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Welcome to our Autumn sale! 

Again, we are pleased to offer an eclectic array of stamps and covers, sure to include something for 
the most advanced and esoteric collection. 

The United States section features both important postal history and choice stamps. Confederate 
States highlights include an important collection of covers and letters relating to Howell Cobb of 
Georgia, as well as a small but fine group of better Confederate items offered for the first time in 
decades. 

British Commonwealth includes specialized groups of Penny Blacks, Canadian Beavers and early 
Samoa, together with a select group of the primitive stamps of Long Island. Among my personal 
favorites is the Nova Scotia lsh "Cold Violet", a rare stamp in superb condition. 

Western Europe features the second part of a collection formed over many years by an astute collector 
with an eye for the rare and a passionfor the hobby. Stamps include German States, Germany and 
Colonies (including occupation issues), France, Netherlands and Colonies, Italian States, Italy and 
Colonies, and Scandinavia. Noteworthy are the Swedish coil issues, including the unique King Gustaf 
V 206 perf on four sides with watermark wavy lines and block lettering. Cover rarities include the pair 
of the German "Vineta" provisional bisect on postcard, the France lfr Napoleon strip of six on cover 
to Peru, and the Tuscany le block of ten on cover. 

Collections include many valuable lots from collectors and estates around the world, with many items 
of exceptional scarcity and quality. 

Finally, there is a wonderful section of literature, featuring the philatelic library of an old time collector. 
Many rare and useful books are present, such as the Ridgeway color study and Mirabaud's great work 
on the classic stamps of Switzerland. 

We would like to wish all of our clients around the world a peaceful holiday season and a prosperous 
New Year. 

Sincerely, 

Schuyler J. Rumsey 

P.S. Please be reminded that our entire sale can be viewed in.full color at our website 
(www.rumseyauctions.com). 

About Rumsey Auctions: 

President: Schuyler J . Rumsey 

Vice-President: Scott Wieduwilt 

Art Director: Fred Lind 

Cover Photography: Kingmond Young 

Catalog Production: Michael K. Johnson and Associates 

Lot Descriptions: Schuyler J. Rumsey, Scott Wieduwilt , Austin Miller , 
Michael K. Johnson 



$1-50 

$50-$150 . 

$1 50-$300 . 

$300-$750. 

Charles E. Cwiakala 
1527 S. Fairview Avenue 
Park Ridge , IL 60068-5211 
Phone/ Fax: (84 7) 823-8 7 4 7 
Email: CECwiakala@aol.com 

Calvet Hahn 
127 West 56th Stree t 
New York, NY 10019 
Phone: (212) 582-7555 

Jochen Heddergott 
Bauerstrasse 9 
D-8000 Miinchen 40 
Germany 
Phone: (069) 272-1683 
Fax: (069) 272-1685 

-::-

Mint (never hinged) 

Mint (hinged) 

Bidding Increments 

$2 $750-$1 ,500. $50 $15 ,000-$30,000. $1 ,000 

$5 $1 ,500-$3 ,000 . $100 $30,000-$75 ,000. $2,500 

$10 $3,000-$7 ,500. $250 $75 ,000-$150,000 . $5 ,000 

$25 $7,500-$15,000 $500 Over $150,000 . Auctioneer's discretion 

Recommended Auction Agents 

Jean Lancaster 
20 Milner Road 
Kingston-upon-Thames 
Surrey KTl 2AQ, U.K. 
Fax: (0151) 547-3739 

Frank Mandel 
P.O. Box 157 
New York, l\TY 10014 
Phone: (212) 675-0819 
Fax: (212) 366-6462 

Stanley Piller 
3351 Grand Avenue 
Oakland, CA 94610 
Phone: (510) 465-8290 
Fax: (510) 465-7121 

Purser Associates 
3 7 Moody Lane 
Danbury, CT 06811 
Phone: (203) 748-2237 
Phone: (800) 225-5129 
Fax: (203) 792-4982 
Email: jpurser@snet.net 

Sherry Straley 
2214 Arden Way #199 
Sacramento, CA 95825 
Phone: (916) 486-9339 
Cell: (916) 835-2621 
Email: sslagent@aol.com 

Symbols 

Pamela Vogt 
Mr. Z's Stamp Shop 
1231 Burlingame Ave. 
Burlingame, CA 94010 
Phone: (650) 344-3401 
Fax: (650) 344-3830 
Email: vogtstamps@aol.com 

Harold Wasserman 
Barrington Plaza A-1809 
11740 Wilshire Blvd. 
Los Angeles , CA 90045 
Phone: (310) 4 77-3354 

Booklet or Booklet Pane 
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Mint (no gum/ regummed) 
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Proof 

Specimen 

Block 

Cover 

Superb 

Extremely Fine 

Very Fine 

Fine-Very Fine (F-VF) 

Fine 

Very Good (VG) 

Incomplete Set 

Grading and Condition 

Extraordinary item in the finest condition. 

Outstanding and exceptional quality. 

Choice, first-class condition. 

Stamp or cover in sound condition; if a stamp, it is slightly less well-centered than Very 
Fine but better centered than Fine. 

Sound in all respects. Perforated stamps will have the designs clear of the perforations; 
the designs of imperforate stamps will not be cut in to any significant degree. 

Imperfect centering (stamps) or poor general appearance. 

Any stamp faults such as a thin spot, tear , crease etc., will be described at all times. Postallyused covers should be expected to 
have the normal degree of wear associated with them and this wear is not grounds for return of a lot. The grade of a cover is 
independent of the grade of the stamps on it. Covers from the famous Carroll-Hoy correspondence will normally have a small 
unobtrusive staple hole. In lots containing several items, degrees of condition denote the overwhelming average and 
examples above and below such condition can be expected. 
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Terms of Sale 

Bidding 

I. All bids (whether by floor bidders, mail bidders, or telephone 

bidders) will have a premium of 10% added to the auction sale price. 

II. All bids are per lot as numbered in the catalog. The right is 

reserved to withdraw any lot prior to sale, to divide a lot , or to group two or 

more lots. 

III. The highest bidder shall prevail; lots are sold at one increment 

over the second highest bid. Should any dispute arise between bidders, the 

decision of the auctioneer as to the successful bidder and the reoffering or 

resale of the lot under dispute shall rest entirely on the judgment of the 

auctioneer. The auctioneer shall regulate the bidding and reserve the right 

to refuse any bid believed by him not to be made in good faith. 

IV. Consignor has and retains the right to bid personally, or by his 

duly appointed agent , through the auctioneer , unless the sale is advertised 

and announced as one restricting such bidding by consignors or their 

agents . 

Payments of Purchases 

V. FLOOR BIDDERS. Floor bidders shall furnish the auctioneer 

their names and addresses prior to bidding on any lot. The name and address 
of the buyer of each lot shall be registered with the auction house following 

the sale of each lot. Payment of the whole purchase price shall be made by 

the floor buyer in such manner as the auctioneer may determine. Special 

credit arrangements must be made prior to the sale. 

VI. ii/JAIL BIDDERS. A successful mail bidder will be notified of lots 

purchased and must remit payment before the lots are sent. Auction bills 

are due and payable upon receipt of notification. If buyer's payment is not 

received within ten (10) days, Schuyler Rumsey Philatelic Auctions, Inc. 
may resell all lots without notice. Any and all losses incurred as a result of 

resale wi ll be passed on to the defaulting buyer. Cost of postage, 

registration , etc. wi ll be charged to buyer. Proof by the auctioneer of receipt 

of sending at the advised address shall constitute delivery. 

VII. DIRECT DRAFTS/ TRANSFERS. A successful mail bidder known 

to us may contact our office at (415) 351-2124 for the information 

necessary to pay directly into the vendor bank account. Any additional 
charges resulting from processing payments by this method shall be borne 

by the buyer. Method of payment should be noted on the bid sheet. 

VIII. Title shall not pass to the buyer until full payment is received by 
Schuyler J. Rumsey Philatelic Auctions, Inc. 

IX. All of our lots are sold as genuine. Lots accompanied by recent 

(within 5 years of sale date) expert certificates are sold "as is" based on the 

description in the certificate. The afo rementioned expertized lots may not 

be returned under any circumstances, including those instances in which 
subsequent certificates yield conflicting opinions . The accepted au thorities 

for U.S . stamps are the Philatelic Foundation and the Professional Stamp 

Expertizing Committee, however we do not accept "graded" certificates , 
nor do we accept "encased" certified items. 

X. All extensions must be paid in full , in advance. There will be no 
exceptions. 

XI. All lots on extension must be submitted for expertizing by the 

auctioneer exclusively. Each lot is sold as genuine, except those described 

"as is ". Expenses incurred for purposes of expertizing shi[ll be borne by the 

purchaser except where the lot is found by said competent authority to be 

materially not as described, in which case the consignor wi ll be responsible 

fo r expertizing costs incurred. Proof of the inability of said competent 

authority to express a definite opinion is not grounds for return of an item. 

XII. Any lot , description of which is incorrect , is returnable (A) within 

three (3) days of receipt and (B) if received by Schuyler J. Rumsey Philatelic 

Auctions, Inc. within twenty-one (21) days from the date of the auction. All 

disputed lots must be returned intact , in the condition received; no 

adjustments wi ll be made. The following lots are not returnable: lots 

containing ten (10) or more items; lots from purchasers OR THEIR 

AGENTS who had the opportunity to examine them before the auction ; 

items described as having defects or of a quality standard "Very Good" 

(V.G.) or below; lots with disputed centering or margins when the item is 

photographed ; lots described "as is". 

California State Sales Tax 

XIII. The California State Sales Tax- or that of another state as ordered 
by the laws of such a state (as appropriate) - is payable by buyers liable to tax. 

See below. 

XIV JURISDICTION. In the event of any dispute between the 

auctioneer and bidders, or between any parties requesting inspection of any 

of the lots and the auctioneer, or between persons offering their lots to be 

auctioned and the auctioneer, the jurisdiction over the dispute shall be in 

the City and County of San Francisco, State of California. 

XV In the event of any dispute , the prevailing party shall be entitled 

to court costs and reasonable attorney's fees. 

XVI. THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF 

THE FOREGOING TERMS OF SALE. 

Any lots purchased in California are subject to State Sales Tax unless: 

1.) You have a signed resale card , with a verifiable California resale 

license number, on file ,vith us prior to the Auction. (Note: customers 

presenting resale numbers the night of the auction \\~II be subject to 

sales tax until their resale number can be certified with the State 

Board of Equalization - generally the following business day) , OR 

2.) You are not a California resident and your lots are being shipped 
to your out-of-state address . 

Thank you for your cooperation . 
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Table of Contents 

First Session 

Saturday, December 1, 2001, at 2:00 P.M. 

United States: Postal History 

United States: 19th Century Adhesives 

United States: 20th Century Adhesives including Back of the Book Issues 

Confederate States: The Howell Cobb Papers 

Confederate States: Postal History and Adhesives 

United States: Possessions 

Second Session 

Sunday, December 2, 2001, at 2:00 P.M. 

Great Britain 

British Commonwealth: Aitutaki-Brunei 

British Commonwealth: Canada and Provinces 

British Commonwealth: Cape of Good Hope-Zanzibar 

General Foreign: Algeria-Finland 

General Foreign: France and Colonies 

General Foreign: Georgia 

General Foreign: German States 

General Foreign: Germany and Area 

General Foreign: Greece-Hungary 

General Foreign: Iceland 

General Foreign: Iran-Israel 

General Foreign: Italian States 

General Foreign: Italy and Colonies 

General Foreign: Japan-Monaco 

General Foreign: Netherlands and Colonies 

General Foreign: Nicaragua-Spanish Colonies 

General Foreign: Sweden 

General Foreign: Switzerland-Venezuela 

Third Session 

Monday, December 3, 2001, at 2:00 P.M. 

Worldwide Ephemera and Miscellaneous 

United States Postal History Collections & Accumulations 

United States Collections & Accumulations 

Foreign Country Collections & Accumulations 

Worldwide Collections & Accumulations 

Philatelic Literature 
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United States Postal History 

United States Postal History 

California Postal History 

~ Academy, Cal./ Mar 5, 1894 (Fresno), strong strike of eds 
with matching target cancelling 2¢ Colombian on cover to 
Boston , Mass. , some light cover staining, Very Fine, the latest 
recorded use of this postmark (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

~ Alameda County covers, 1873-1900, 33 covers; 14 towns 
including Alameda (4 , one each to India, England, Denmark 
plus POD penalty) , Berkeley (4), Brooklyn (2), Fruitvale , 
Golden Gate, Haywards (4) , Livermore (3), Mills College, 
Mills Seminary (2) , Mount Eden, North Te mescal , Oakland ( 4, 
one to India) , San Leandro ( 4, one War Dept. entire with fancy 
oval postmark) , West Oakland , many foreign usages , 
advertising, etc., Very Fine overall. 
Estimate . . . . . . . . . $1,000-1,500. 

~ Alameda County (Fremont & Union City area) covers, 18 
covers; 14 19th century & 4 early 20th century, 8 towns 
including Alvarado ( 4), Centen~lle ( 4) , Deco to (3), Irnngton , 
Mission San Jose (2), Niles (2) , Warm Springs & Washington 
Corners, F.-V.F. , (no photo). 
Estimate $500-750. 

Ballena, Cal. (San Diego), bold clear strike on 1887 2 ¢ entire 
to San Diego, target cancelled, Extremely Fine, (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . .. $50-75. 

Bates, Cal/Nov 5, 1888 (Fresno), clear strike of eds on 1888 
registry return receipt to Auburn , Very Fine and scarce. 
Estimate . $100-150. 

Benicia, Cal. (Solano), two strikes of balloon eds tie 
horizontal strip of three 1857 1¢ type V on 1859 cover to 
Sacramento, enclosed le tter from a student at the Young 
Ladies ' Seminary to her brother, the right stamp with faults 
and the right edge of the cover neatly restored, otherwise 
F.-V.F. 
Scott No. 24 . . . . . . . . . Estimate $75-100. 

Because of the preference for express companies, and because 
it took several years to develop an effective postal system on the 
west coast, internal 3¢ usages within California are 
surprisingly uncommon during the 1850s. 

~ Big Dry Creek, California/ Mar 15 1889 (Fresno), bold eds 
and barred oval duplex t)fog 1887 2¢ Banknote on cover to 
Letcher, Cal. , cover slightly reduced at right, Very Fine, the 
latest known usage of this postmark. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

~ Big Dry Creek, Cal./ Jul 23 1874 (Fresno), nice strike of eds 
with manuscript date , matching target cancelling 3¢ entire to 
San Francisco, filing pinholes and small tear at bottom, 
othenvise Very Fine. 
Estimate . . . . . . $75-100. 

~ Borden, California (Fresno), fancy oval postmark in purple 
with "Apr 22, 1878" date & matching Maltese Cross cancelling 
3¢ entire to Oakland, corner nick and a couple light stains, 
F.-V.F., early use (Williams FRE-380). 
Estimate . . . . . . . . $75-100. 

10 ~ Coarse Gold Gulch (Fresno) , manuscript postmark and "Apr 
14th" date on 3¢ entire to New Hampshire , manuscript 
cancelled and light "Ask Correspondents to direct to your 
street & number/ J.L. Stevens" purple handstamp, backflap 
expertly reattached, Fine and rare, Ex-Kutz. 
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Estimate . . . . . . $150-200. 

Coarse Gold Gulch, Cal./ Apr 2, 1889 (Fresno), bold purple 
eds and target duplex tying 1887 1¢ Banknote pair on corner 
card cover to Sacramento, Extremely Fine. 
Estimate . . $75-100. 

Collis, Cal. (Fresno), "Dec 19, 1905" eds and bar cancel t~ ng 
1902 1 ¢ on picture postcard to Oklahoma, card with some 
edge wear , othenvise Very Fine, the earliest known usage of 
this postmark. 
Estimate . . . . . . . . . . . $100-150. 

Columbia, Cal. (Tuolumne), straight line postmark on 1853 
folded cover to Maine with "Paid 6" in circle, datelined "Vine 
Springs Ranch/ Jany 24, 1853 ", Very Fine. 
Estimate . . . . . $300-400. 

Contra Costa County covers, 27 cover all 19th century; 14 
towns including Antioch (3), Byron (2) , Clayton, Cornwall 
Station, Danville (3, one with town & county postmark) , 
Martinez (4 , one to Germany) , Nortonville, Pacheco (3) , 
Pinole, Point of Timber, Port Costa, San Ramon, Selby (2 , one 
with town & county postmark) , Walnut Creek (2) plus one 
RPO, Very Fine overall. 
Estimate 

<t t C. le/'.) • 

/':('£l._{,i (/}1., ('1 kt'~ :,.7.,.u 

/'f?-i< oul,11.of Jb;11/i{w.1,,1!,, aw 
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$750-1 ,000. 

~ Cummings-Laytonville Stagecoach Wreck, 1893, orange 
damage label on 2¢ entire to San Francisco from Laribee 
stating "This piece of mail was inclosed in a pouch that was 
lost by the upsetting of the southbound stage while crossing a 
ford between Cummings and Laytonville, Cal., post offices on 
Feb 3, 1983, the pouch being recovered on Feb. 10th, having 
been submerged during the intervening time. ", cover showing 
signs of this submersion , Very Fine, a wonderful and 
interesting wreck cover, the only stagecoach wreck cover we 
have ever seen. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $500-750. 



United States Postal History 

16 

17 

18 

Ex 2 5 

7 8 

F RED. C. NlNNIS, 

10 11 

~-/b, tl:,g,,,.._ ,7 £/2;;'" 

Ex 14 18 

~ Dutch Flat Cal, Dec 18, 1861 (Placer), manuscript postmark 
on 1861 3¢ entire to San Francisco additionally franked with 
1861 3¢ pink tied by manuscript cancel, cover with edge wear 
and tone spots, Fine, a rare and extremely early usage of the 
3¢ pink used 4 months afterthe first day of issue (no photo). 
Estimate $200-300. 

~ Firebaugh, Cal. (Fresno), strong strike of blue eds and 
negative star duplex cancelling 1875 1¢ postal card to Fresno 
City, card with some minor tone specks (\Villiams FRE-1410) , 
otherwise Very Fine, (no photo). 
Estimate $75-100. 

~ Foster's Bar, Cal. (Yuba), red eds cancelling 1853 3¢ Nesbitt 
entire to Portland , Maine, Very Fine and choice, (\Villiams 
YUB-640). 
Scott No . U16 Estimate $100-150. 
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19 ~ Fowler, Cal./ May 12 1884 (Fresno), double eds with 
matching grid cancelling 2¢ entire to San Francisco , Very 
Fine, the earliest recorded postmark from this town. 
Estimate $100-150. 
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Fowler, Fresno Co., Cal/Feb 4, 1885 (Fresno), purple eds 
with matching grid cancel tying 1883 2¢ Banknote on cover to 
Madison , Cal. , light tone spot on stamp, Very Fine, (no 
photo). 
Estimate . ...... . . $75-100. 

Fresno City, Cal. (Fresno), eds with matching target cancel 
tying 3¢ Banknote on cover to Buchanan, Cal. , cover slightly 
reduced at right, F.-V.F., (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . . $50-75 . 

Fresno advertising covers, 57 covers all with corner cards or 
illustrated ads from the 1880-1940's , including 1880 
undertaker corner card, some nice illustrated ads including 
multicolored, etc., owner's retail $436 , Very Fine overall, (no 
photo). 
Estimate $100-150. 
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United States Postal Histo 

23 

24 

25 

Fresno City postal history grouping, 42 covers and 
postcards, nice range of postmarks from 1870-1940's, mostly 
nice clear strikes overall as well as some nice usages including 
many registered, overseas, Fresno dead letter, stolen & 
murder postcards from the sheriff, special delivery, etc. , $642 
in owners reta il , Very Fine overall, (no photo). 
Estimate $150-200. 

Fresno County postal history, 200+ covers and postcards 
arranged by city, generally turn of the century to the l 940 's 
with a few nice 19th century items, registered usages, last 
days, etc., a nice start for expansion, Very Fine overall, (no 
photo). 
Estimate $500-750. 

Fresno postal history collection, 82 covers or postcards 
arranged alphabetically, many good postmarks including a 
surprising number of EKU and LKU items throughout, 
including Academy EKU (FRE-30) , Clovis EKU (FRE-850) , 
Dunlap EKU on registered cover (FRE-1250) , Figarden 
manuscript EKU (FRE-1360) , various Kings River including 
unreported type, Malaga EKU (FRE-3650) , Parlier earliest 
known postmark, etc., a few foreign usages, mostly clear or 
well struck examples, F.-V.F., an excellent group for the 
county specialist (no photo). 
Estimate $500-750. 

26 [8J Fresno postmark group, 42 covers and postcards showing 
various postmarks from 1890-1950's, including various 
duplexes, branches, etc. , owner's retail $261 , Very Fine 
overall, (no photo) . 
Estimate $75-100. 

27 [8J Fresno R.F.D. postmark grouping, 12 covers or postcards; 
including two different Fresno LKU's, two Del Rey unlisted 
types, Kingsburg EKU, e tc. , F.-V.F. , a nice group (no photo) . 
Estimate $200-250. 

28 [8J Gertrude, California (Fresno), 1882 double eds and star 
duplex cancelling 3¢ entire to San Francisco, early use, F.-V.F. 

29 

30 

31 

32 

33 

Estimate $75-100. 

[8J Horse Town, Cal. (Shasta) , eds on cover to Solon, Iowa, 
franked with 1857 10¢ green, type V tied by grid cancel, light 
cover wear & reduced at side , Fine, (Williams SHA-2100) (no 
photo) . 
Scott No. 35 Estimate $50-75. 

[8J Indian Gulch, Cal. (Mariposa) , rimless eds ,vith manuscript 
"Dec 17, 1860" date on cover to France , manuscript "Paid 
15¢" at top, red New York exchange, edge wear, Fine, a scarce 
usage. 
Estimate $150-200. 

[8J Kings River, Cal./ Mar 15, 1880 (Fresno) , purple eds \\~th 
matching target tying 3¢ Banknote (s.e . at right) on cover to 
San Jose , Extremely Fine and choice. 
Estimate $100-150. 

[8J Kings River, Cal./ Dec 28 1875 (Fresno), clear strike of eds 
on cover to Borden Station, franked with 3¢ Banknote 
cancelled by target cancel, cover reduced at left and some 
tone spots affecting stamp, othenvise Very Fine, the earliest 
known usage of this postmark. 
Estimate $75-100. 

[8J Kingsburgh 9/ 10/ 77 (Fresno) , manuscript postmark 
cancelling 3¢ entire to Eureka, Illinois, very light edge toning, 
Very Fine, an early postmark from this town. 
Estimate $75-100. 

34 

35 
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40 

41 

Kingston, Cal. (Fresno), blue eds with matching target 
cancels tying 1869 3¢ on cover to Visalia, cover reduced at left 
and small spot on stamp, Fine, one of the earliest usages of 
this postmark (no photo). 
Estimate $50-75. 

Marin County covers, 1870-1899, 8 covers; 7 towns including 
Angel Island, Eastland, Nicasio (manuscript postmark), 
Olema (2, one too Switzerland) , San Anselmo, San Quentin & 
San Rafael (stampless rai lroad business use) , Very Fine 
overall. 
Estimate $400-500. 

Marin County covers, 1874-1887, 5 cover to foreign 
destinations; 5 towns including Angel Island (to Switzerland), 
Back Point (to Canada) , Nicasio (Switzerland registered), 
Olema (Switzerland), San Rafael (Germany) , F.-V.F., (no 
photo) . 
Estimate $400-500. 

Minturn, Cal./ Mar 30, 1886 (Fresno), bold strike of purple 
double eds on cover to New York, franked with 1883 2¢ 
Banknote cancelled by matching target cancel, cover reduced 
at left , Very Fine, the earliest known postmark from this 
town. 
Estimate $100-150. 

Mokulumne Hill, Cal. (Calaveras), eds cancelling 1851 3¢ 
pair on cover to Indiana with blue embossed Illustrated 
Miner's corner card "Prospecting Miners", Very Fine, a rare 
Miners cover . 
Estimate $1,000-1,500. 

North Fork, Cal./ Apr 1 (Fresno) , clear eds on cover to 
Sacramento, franked with 1887 2¢ Banknote cancelled by 
small circle of wedges cancel, Sacramento 1899 year date 
receiver on reverse, Very Fine, the earliest known postmark 
from this town. 
Estimate $100-150. 

Ockenden, Cal./ May 22, 1894 (Fresno) , nice strike of eds on 
cover to San Francisco, franked with 2¢ Colombian cancelled 
by grid , some minor perf toning a t upper right , Very Fine, the 
earliest known use of this postmark. 
Estimate $150-200. 

Orcutt, Cal. (San Diego), bold 1895 
Philadelphia, Pa., franked with 1894-95 
matching target cancel, Extremely 
SA.1'-<-3970). 
Estimate 

eds on cover to 
2¢ carmine with 
Fine, (Williams 

$50-75. 
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Overland via Los Angeles, illustrated Stagecoach corner card 
on cover to North Mason, Me. , manuscript "Coon Creek, Cala. , 
Fehr. 20th , Paid 10¢. " postmark and rate at top , Very Fine, 
ex-Haas. 
Estimate . . . . $500-75 0. 
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~ Raymond, Fresno Co., Cal,/Feb 7 1889 (Fresno), purple eds 
and matching target cancelling 2¢ green entire to Winfield, 
Kansas , F.-V.F., the earliest known postmark from this town 
(no photo). 
Estimate . $100-150. 

~ Sacramento City, Cal. (Sacramento), balloon eds ties 1¢ 
Tvpe \/ on 1860 local drop le tte r (a rather uncommon usage in 
California) , a minor wrinkle in the upper right corner of the 
cover slightly affects one corner of the stamp, and the cover 
,Yith light overall soiling, still F.-V.F. 
Scott No. 24 . . . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

~ San Francisco, Cal. (San Francisco), black eds on fo lded 
cover to Germany with manuscript rate "64" & straight line 
Paid Part , Very Fine. 
Estimate $150-200. 

~ (San Francisco), lovely blue printed cover of the "Alta 
Telegraph Co." on yellow cover fo r local delivery, flap tear, 
Extremely Fine and attractive. 
Estimate . . . . . $150-200. 

9 



47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

10 

United States Postal History 

San Francisco, Cal. (San Francisco), black 32.5mm Jan 14 
eds (\Villiams SAF-260) and matching boxed "80" on very 
clean buff double rate envelope to Maryland, F.-V.F. and 
attractive. 
Estimate . . . . $100-150. 

San Francisco, Cal. (San Francisco), somewhat faded red 
integral 40 eds on 1850 cover to East Boston , Massachusetts , 
fonvarded to New York; the East Boston office applied a 
handstruck "5" in blue above the integral 40 to denote 
fonvarding postage , then drew a line below and wrote in "45 " 
in manuscript to show the total amount due from the 
addressee , an unusual and interesting example showing both 
the over- and under-3000 miles rates , F.-V.F. and scarce. 
Estimate $150-200. 

San Francisco, Cal./ Jan 5 1859 (San Francisco), black eds 
and "30" in circle on neat small envelope to Paris , endorsed in 
manuscript "Par Voie Angla ise de Panama", but in fact carried 
by American Packet from New York , as shown by the black New 
York 18¢ debit eds and the French "Et. Unis Serv. Am . A.C." 
applied at Calais; French 16 decimes due handstamp on face , 
Paris transit eds on reverse , a Very Fine cover. 
Estimate . . $150-200. 

4"'fivoV"­
~~t'" 

~ San Fran. Cal., Sta. Ml Apr 23, 1906 (Earthquake April 18, 
1906), duplex postmark on earthquake cover to Horsham, 
England carried free of postage, manuscript "From San 
Francisco" and purple straight line "To Be Delivered Free. 
Lpool 10/ 5/ 06" handstamp, with New York due handstamp 
crossed out, file folds , Very Fine, a wonderful overseas 
earthquake usage. 
Estimate . . . . . . $300-400. 

San Francisco, Cal. , May 27 , 1906 (Earthquake), machine 
cancel on Insurance (Temporary Office) corner card on 1904 
2¢ entire to local address , return to writer pointing hand and 
"Burned Out" straight line handstamp , with original notice 
regarding the collection of insurance, Extremely Fine, an 
interesting earthquake item. 
Estimate . . . . . . . . . $150-200. 

San Francisco County covers, 1884-1900, 2 5 covers; 3 towns 
including Ocean View (to England, town & county postmark) , 
Presidio (Span-Am War patriotic) and San Francisco (23 , 
several with corner cards, to Germany, 2 registered) , Very 
Fine overall, (no photo). 
Estimate $400-500. 

San Mateo County covers, 1874-1900, 13 covers; 10 towns 
including Colma, Half Moon Bay (2) , La Honda (manuscript 
postmark) , Menlo Park, Millbrae, Pescadero (2) , Purissima 
(to Switzerland) , San Gregorio, San Mateo (2) & School 
House Station , Very Fine overall. 
Estimate . . . . . . $750-1,000. 
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Santa Clara County covers, 1872-99, 18 covers; 8 towns 
including Gilroy ( 4 , one embossed Valentine, one registered) , 
Los Gatos (2) , Mayfield , New Almaden, San Jose (3 , one POD 
penalty envelope , one with civic advertising on back) , Santa 
Clara (4 , one unopened letter sheet) , Sherman (manuscript 
postmark) , Wrights plus one RPO (Gilroy origin) , Very Fine 
overall. 
Estimate . . $750-1 ,000. 

Santa Cruz County covers, 1882-1 894, 8 covers; 7 towns 
including Los Aptos (town & county postmark) , Capitola, 
Coast , Glenwood, Loma Prieta, Santa Cruz (2) , and 
Watsonville (to Germany) , Very Fine overall. 
Estimate . . . . . . . $400-500. 

Selma, Cal./ Jan 11 , 1882 (Fresno), strong purple eds with 
matching target cancelling on 3¢ entire to Los Angeles , 
slightly reduced at left, Very Fine, earlier by over 5 months 
than the earliest recorded in Williams. 
Estimate . . . . . . . $100-150. 

J' I 

u f~-

Stmr. Sierra Nevada, Via Nicaragua, Advance of the Mails, 
bold blue oval handstamp on cover to Natchez, Mississippi , 
franked with 1851 3¢ horiz. pair and tied by "New-York, Aug 
7" eds, Extremely Fine, a wonderfully choice example of this 
rare steamship marking; with 2000 P.F. certificate. 
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . Estimate $2 ,000-3 ,000. 

Stockton, Cal. (San Joaquin) , blue eds with matching "40" 
rate in oval on 1851 folded cover datelined "Pleasant Valley 
Burns Diggens", interesting miners contents talking of 
"taking Y,oz. a day", gambling, etc. , Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $150-200. 

Toll House, Cal. , double eds tying 1887 3¢ Banknote (s.e. at 
left) on 1888 cover to Fresno City, Very Fine, (no photo). 
Estimate . . $50-75. 

Via Tehuantepec, bold manuscript route endorsement on 
stampless cover to the Hon. J.W. Denver, Comm. Indian 
Affairs , Washington, D.C. , "Sacramento City, Cal. Jan. 19" 
eds, Very Fine, Denver served an interrupted term as 
Commissioner of Indian Affairs from 1857 to 1859. 
Estimate $500-750. 
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Via "Tehuantepec", route endorsement at top of 1858 cover 
to St. Louis , Mo., franked with 1857 10¢, type III tied by 
"Sonora, Cal. , Jan 4 , 1858" eds, small cover tear at right, 
F.-V.F. 
Scott No. 33 . . . Estimate $500-750. 

Waterman, Cal. (San Bernardino) , 1884 eds on 2¢ enti re to 
San Francisco forwarded to San Miguel then to Paso Robles, 
2¢ postage due and S.F. forward eds, roughly opened at left 
affecting due adhesive, Fine, (Williams SBE-5880) (no 
photo). 
Estimate $50-75 . 
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Yreka, Cal./ Sep. 28, 1855 (Siskiyou) , red eds with matching 
"Paid 10" in arc on Illustra ted Miner Cover "Up Hi ll Work" 
with imprint "Published a t the Wide Wes t Office , San 
Francisco", unnoticeable sealed tear in design, Very Fine, a 
rare early Miner Cover. 
Estimate . . . . . $1 ,000-1 ,500. 

Yreka, Cal. , July 20, Paid 5 , bold manuscript postmark and 
rate on stamplessMasonic cover to Yuba City, Cal. , trivial light 
stain bottom righ t , othenvise Very Fine. 
Estimate . . $75-100. 

California stampless covers, 1852-1855 , 5 covers; 3 towns 
including San Jose (collect 5¢) , Santa Clara (paid 3¢ & collec t 
5¢ , both with manuscript postmarks) and Santa Cruz (paid 6¢ 
& paid 10¢) , Very Fine overall. 
Estimate $400-500. 

California covers, 1855-1870, 18 covers; 13 towns including 
Alviso manuscript , Bolinas (10¢ 1869 to Switzerland) , Gilroy, 
Haywood , Mai ne Prairie manuscript , Martinez (2), Oakland 
(2) , San J ose, San Leandro (3 , one with manuscript) , San 
Mateo, San Pablo manuscript, San Rafael (15¢ 1861 to 
Switze rland) , Santa Clara (2 , one with 1857 10¢) , mixed 
condition , F.-V.F. , (no photo). 
Estimate $1,000-1 ,500. 

California covers, 1901-1910, 50 covers with all different 
handstruck postmarks (no machines); 36 towns including 
Antioch (2), Berkeley (2 , one to Belgium with 8¢ Pan-Am, 
other registered) , Byron Hot Springs, Camp Taylor, Cornwall 
(2 , one with Doane postmark & multicolored illustrated ad) , 
Crockett , Eden Vale , Elmhurst (to Germany, registered) , 
Fruitvale (2 , one to Jerusalem Syria) , Los Gatos (registered) , 
Oakland (to Switze rland) , Point Richmond , Saint Vincents 
(Doane) , San Anselmo (2 , one regis tered, other to China) , 
Selby (2) , Sunol Glen (2) , Tamalpais (Doane) and many 
othe rs, Very Fine overall. 
Estimate $1,000-1,500. 

Western Express Covers 

Adams & Co. Express/ Sonora, blue oval handstamp with 
matching "Paid " in oc tagon on fo lded cover to San Francisco, 
mended cover tear , Very Fine. 
Estimate $75-100 . 

Bamber & Co.'s Express covers , 4 co,·e rs; all inbound uses 
originating with Wells Fargo , including covers from San Diego 
to San Leandro , Sacramento to Centerville , Stockton to San 
Lorenzo & Eureka to Brooklyn , F.-V.F. 
Estimate $500-750. 

70 ~ Bamber & Co.'s Express covers, 4 covers; including 
handstamp frank to S.F. (late use) , unfranked to S.F. 
(paste-up) , printed frank to New York (transcontinental used 
carried to East by Wells Fargo) and printed frank to S.F. 
(pos thumous use after Bamber sold out to Whitney) , Very 
Fine overall. 
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Estimate . . $400-500. 

Bamber & Co.'s/ Paid/ Contra Costa Express, bold oval 
handstamp with matching boxed "Answer by Bamber & Co.s 
Express" handstamp on 1853-55 3 ¢ entire , flap missing, 
Extremely Fine. 
Estimate $200-300. 

The Penny-Post Co. 

0 deliver lettereenclosed 
in these Envelopes, 
immediately on the 
diatribution of tho 
Mails,i11 . 

' ' 
' 

San Francisco, 
Sacramento, 
Stockton, 
Benicia, 
M arysville, 
Coloma, 

TO THE PENNY POST CO. 

Y5,ue o/-Nevada, 
Grass Valley, 
M okelumne Hil.l. G'fo. _______________ <ffaut, 

Oa1 .. 
1'ho pArty to whow e11,ro tbl~ ls ,llrucW!, ts her..,t,y autlwrlied lo open tlie IIIW16 

and a1,1iro11r\ale lu.ew1te.n til. 

" ~ California Penny Pos t 7¢ vermilion, mint entire \\1th 
Company offices & instructions listed at left , also included is 
the original wrapper for these envelopes with printed "Rates 
of Penny Postage", Extremely Fine and choice, a lovely pair & 
the on!~ time we have seen or handled this very rare wrapper. 
Es tima.te . . . . . . . . $400-600. 

~ Gregory's Express Office/ San Francisco, partial blue 
straight line handstamp on cover to New York, matching 
"Paid " in oval handstamp, light cover wear, Fine, (no photo). 
Es timate . . . . . . . . . $50-75. 

Gregory's Express Pocket Letter Book, a used example 
datelined Salmon Bend of the Sacramento River, Jan. 8, 
1853 with lengthy contents telling of life in California. 
Some wear as would be expected, Very Fine, one of the very 
rare used examples of the Lette r Boole 
Estimate . $400-600. 

The "Pocket Lercer Book" is a pocket-size gold on black 
paper-bound book with light-weight blank pages "designed co 
facilitate correspondence between cities and tow ns, and the 
mining districts of California, and all pares of the United Scates 
... " The reverse shows advertising for Gregory 's operations 
and lists various branch office locations. 

Gregory's Express Pocket Letter Book, a used example 
datelined Goodyears Bar August the 17, 1851 \\1th 
fasc inating contents telling of mining life , fighting Indians 
(" a hundred Indians took after us, they shot at us I should think 
abow one hundred times with guns and arrows, they shot an 
arrow through my shirt slee-ve") and much talk of hangings 
("Their was a woman hung for murder. The murder was 
commirred in the morning and at four o'clock she was hanging 
on the gallows. ") plus much more. Some wear as would be 
expected, Very Fine, one of the very rare used examples of the 
Lette r Book (no photo). 
Est imate . $400-600. 

Gregory's Express Pocket Letter Book, unused , in 
immaculate condition and with original envelope , Extremely 
Fine , very scarce this nice ( no photo). 
Estimate . . . . $200-300. 
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Gregory's Express Pocket Letter Book, unused & intact , 
Extremely Fine, scarce in such exceptional condition (no 
photo). 
Estimate . . $150-200. 

[:>2] Gregory's Express, New York & California, blue segmented 
star oval handstamp on folded le tter datelined "Sac City, Nov 
27th 1850" to San Francisco, matching blue "Paid" in oval 
handstamp alongside, Very Fine, illustrated in Nathan 's 
Franks of Western Expresses. 
Estimate . . . . . . . $400-600. 

[:>2] Gregory's New York & Cali fornia Express, clear blue oval 
handstamp on an 1851 stampless folded letter from v\/.V. 
Voorhees , Secretary of State of California, addressed to 
Gregory's Offices, with an accounting of monies due them for 
express carriage services, F.-V.F., most interesting. 
Estimate $150-200. 

80 

78 

74 

80 [:>2] Hinckley & Co's Express, Denver City, Aug 28 1860, black 
eds on cover to Indiana, uncanceled 3¢ 1857 (Scott 26) 
alongside, cover not postmarked when it entered the mail at 
either St. Joseph or Omaha , F.-V.F. and scarce. 
Estimate $500-750. 

In June of 1860 Hinckley and Company Express began 
operating between the mining towns of w hat is now Colorado 
(then part of l{ansas Territory) and Fort Kearney, N.T., via 
Denver City. At Fort Kearney, they connected with the United 
States E.>.;Jress Company for Omaha and St. Joseph. The 
company was taken over by the Central Overland California 
and Pike's Peak e.>.;Jress Company on May 11 , 1861 , after 
operating less them a year. 

13 
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81 ~ Hunter & Co. 's Express, postrider oval handstamp on 
homemade cover to Sacramento City, California , manuscript 
"Spencersburg, Mo./July 8th" manuscript origin postmark 
and "29" rate , "10" handstamp in red , express "Sp. B. 
Mill/ 1.35" manuscript routing (to Spanish Bar) and express 
fee at bottom, light cover wrinkling, Very Fine, a wonderful 
and rare express usage. 
Estimate . . . . . $2 ,000-3 ,000. 

82 ~ Langton's Pioneer Express, black company frank on 1853-55 
10¢ entire to Bridgeport , Ct. , postmarked in transit New York 
eds, Extremely Fine. 

83 

Scott No. U18a . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

~ Langton's Pioneer Express, black frank on 1861 3¢ enti re to 
San Francisco with manuscript postmark Empire, N.T. 
(Nevada Territory) , transferred to Wells , Fargo & Co. at 
Carson City with their blue oval handstamp, Extremely Fine 
and choice , a rare cover. 
Estimate . . . . . . . . . . . $500-750. 
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Langton's Pioneer Express/ Forest City, blue oval 
handstamp on 1853-55 3¢ entire with company frank address 
to the Noisy Carrier Office in San Francisco, flap missing & 
piece added by handstamp, Very Fine. 
Estimate . $100-150. 

Noisy Carriers Mail, clear blue handstamp at left on a 3 ¢ 
entire to Vermont, additionally franked by 1852 3¢ dull red 
tied by San Francisco eds, F.-V.F., scarce and very attractive. 
Scott Nos. 11,UIO . Estimate $500-750. 

Pacific Express Co., No. 124 Broadway. N-Y. , California, 
sharp strike of blue oval handstamp on 1853 10¢ Nesbitt 
entire to New Bedford, Mass, light edge wear, Very Fine. 
Scott No. Ul 8 . . . . . . . . Estimate $200-300. 

Pacific Express Co./Marysville, blue oval handstamp on 
1853-55 3¢ entire with company frank address to the Noisy 
Carrier Office in San Francisco, unnoticeable spindle hole, 
Very Fine. 
Estimate . . $150-200. 

Pacific Express Co./ Marysville, blue oval handstamp on 
1853-55 3¢ entire with company frank address to the Noisy 
Carrier Office in San Francisco , unnoticeable spindle hole, 
Very Fine. 
Estimate $150-200. 

89 ~ Pacific Express Co./ Jan 2/ San Francisco, scarce blue double 
circle on 3¢ first Nesbitt issue entire with black pony and rider 
Pacific Express cachet (Haller Type XI , Cat. $1,000) , 
addressed to Sacramento City, cover with small clean tear 
above indicia, otherwise Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . $200-300. 

90 ~ Pacific Mail Express Co./ S. Francisco to L. Angelos/Y, Oz. 
2Rl., black on green enameled label on cover to Texas 
postmark Sonora , Cal. with matching "10" rate handstamp, 
some ink erosion in address, Very Fine, a unique exhibition 

91 

92 

item. 
Estimate . . . . . . $750-1 ,000. 

Pacific Union Express Co., red ribbon frank on 1864-65 3 ¢ 
entire with all over advertising of Guinean's Arcade 
Hotel/Wholesale Dealers in California & Eastern 
Oysters/ Sacramento, handstamped blue oval Wells, Fargo & 
Co. Sacramento, flap missing & mended cover tear , Very Fine 
and attractive. 
Estimate $300-400. 

~ Rhodes & Whitney's Express, Weavervi lle ., blue oval 
handstamp on 1855 10¢ Nesbitt entire to Philadelphia, Pa. , 
black "G.H. Wines & Co.'s, California Express, San 
Francisco California" large company oval hands tamp, indicia 
cancelled by "New-York, Oct 14" eds, Very Fine and choice, a 
nice dual express usage. 
Scott No. U18 . . . . . . Estimate $750-1 ,000. 
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93 i:0 River Express Co, covers, 1894-1897, 12 covers from the 

94 

95 

Stockton Woolens Mills correspondence, six green front & 
reverse illustrated ad covers from 1994-96 and 6 legal size 
1996-97 with one straight line and others oval date stamp, 
addi tional cover from correspondence, with 10/ 00 Western 
Express article on company & striking 10"x8" mounted photo 
of company horse & wagon outside warehouse with owner 
posing, Very Fine overall. 
Estimate . . . . . . . . $200-300 . 

i:0 Todd & Co. 's Express, clear strike of small shield hands tamp 
on 1850 cover to San Francisco, Upper California, red 
"Billerica, Ms./ May 14" origin eds and manuscript "40" west 
coast rate , additional pencil manuscript "2.00" express rate, 
Very Fine, a lovely early express usage. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $500-750. 

i:0 Via Nicaragua/ Ahead of the Mails, blue boxed hands tamp on 
cover with 1851 3¢ pair (top right corner replaced) tied on 
arrival by New York eds, Very Fine. 
Estimate . . . . . . $200-300. 

96 i:0 Wells, Fargo & Co./Fresno, CaL, bold green company oval 
handstamp on 3¢ entire to Coulterville , black company frank 
at top, cover slightly reduced at left and minor aging, Very 
Fine, 
Estimate $150-200. 

15 
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l'>=<'l Wells Fargo & Co./ Guaymas, Mexico, magenta oval 
handstamp on Sc entire with green frank to San Francisco 
with 1890 2¢ tied on arrival by San Francisco duplex with 
Wells , Fargo & Co. San Francisco oval handstamp, flap torn , 
Very Fine, a rare combination usage. 
Estimate . $300-400. 

98 l'>=<'l Wells Fargo & Co. Express/Nevada, blue oval handstamp on 
1853 3¢ Nesbitt entire to San Francisco, blue "Moores Flat" 
oval handstamp and straight line "Febr 16" below, Very Fine, 
Ex-White. 
Estimate . . . $75-100. 

99 l'>=<'l Wells Fargo & Co./S.Frco, blue double circle handstamp 
tying 1857 3¢ (clipped perfs) on cover with black company 
frank to San Jose, some light corner wear, Very Fine, one of 
the few covers with printed frank not on postal stationery. 
Estimate $100-iso. 

100 i'>=<J 

7~r~ 
~n,, ~/r-hfl,i,~ 

Wells Fargo & Co. Express/ Sacramento, blue oval 
handstamp on cover with blue embossed Campaign corner 
card of Winfield Scott & William Graham (Milgram WS-4, 
Rarity 3 , 1-5 known) with the design depicting a racoon 
beating a rooster, franked with a four marg in corner copy of 
1851 3¢ cancelled by stra ight line "Free", t rivia l corne r wear, 
Extremely Fine, a beautiful cover of great rari ty, pictured in 
Milgram. 
Estimate . . . $2,000-3 ,000. 

This cov er was produced for the election of 1852 w ith Scott & 
Graham nominated as the Whig party candidates to nm 
against the Democratic candidates of Franklin Pierce & 
William King. The election w as a landside in fav or of Franklin 
Pierce. A similar design was produced for the Democratic 
ticket and all /mown examples show western postal usages. It 
is thought that these covers were produced in San Francisco by 
one of the manufactures of the illustrated miners envelopes. All 
are rare. 
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101 l'>=<'l Wells Fargo & Co./Silver City Utah, blue oval handstamp 
tying 18613¢ on 1861 3¢ entire with black company frank to 
San Francisco, manuscript notation "Collect 10¢", slightly 
reduced at left, Extremely Fine cover. 
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105 i'>=<J 

Scott No. 65 . Estimate $200-300. 

Wells Fargo & Co./Victoria/ Jun 21, multiple strike~ 
cancelling 1863 5¢, F. grill vert strip of 4 and two sing les 
and 1853 10¢ Nesbitt with black express company frank used 
as paste-up on 1870 legal size entii-e to San Francisco, 
additionally franked with British Columbia 1867-69 5¢ on 
3d red t ied by "35" barred oval handstamp, cover missing two 
adhesives \\'hich appear to have fallen off during transit, Fine 
and rare, a wonderfu l and rare express usage. 
Scott Nos. 95+ U40 . . . . . . . Estimate $3 ,000-4,000. 

Wells Fargo & Co./Washoe City, blue oval handstamp on 
1861 3¢ entire to San Francisco, black company frank at top 
and docketed "July 7 / 62", Very Fine . 
Scott No. U35 . . Estimate $100-150. 

Wells Fargo & Co. covers, 16 covers & misc. , including agent 
free frank , corner cards, many legal size usages, some unused 
with franks , etc. , mLxed condition (no photo). 
Estimate . . . . $100-150. 

Wells Fargo & Co. covers, 8 covers from San Mateo and Santa 
Clara counties; 5 towns including Gilroy, Menlo Park (intact 
paste-up) , Millbrae, San Jose, Santa Clara (3) plus one San 
Jose Route, Very Fine overall. 
Estimate . . .. . . $500-750. 

106 l'>=<'l Wells Fargo & Co. covers, 6 express covers from Alameda, 
Contra Costa & Marin Counties; 4 towns including Concord , 
Martinez (2 , one with domestic frank) , Oakland (2) & San 
Rafael, Very Fine overall. 
Estimate $500-750. 
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Whiting & Co.'s Feather River Express/ Paid, printed frank 
on 1853-55 10¢ entire to Massachusetts postmarked by 
Meadow Falls, CaL eds, Very Fine and choice. 
Estimate $200-300. 

G. H. Wines & Co.'s, No. 2 Bowling Green New-York, 
California Express, red oval handstamp on reverse of 1855 
10¢ Nesbitt to Augusta , Georgia, indicia cancelled by 
"New-York, Jan 13" eds, tiny covertears and edge wear , Fine. 
Scott No. U18 . Estimate $150-200. 
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Apollo 11 astronauts, the signatures of Neil Armstrong 
(Apollo 11 mission commander and the first man on the 
moon) , Buzz Aldrin (second man on the moon) and Michael 
Collins (pilot) on a cacheted cover postmarked Houston , 20 
July 1969 (the day of the first moon landing). Immaculate in 
every respect and a wonderful historic document , Extremely 
Fine. 
Estimate ..... . . . . . . . . . . . . $3000-4000. 

Getting all three signatures on one cover or document is rare. 
Neil Armstrong in particular is famous for his reclusiveness 
ancl his signature is ve1y scarce. 

17 
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King, Stephen, signed 8"x10" glossy photo in blue sharpie , 
with a copy of Baseball Issue with poem Brooklyn August by 
author, Very Fine, (no photo). 
Estimate $50-75. 

Lane, J. H., U.S.S., bold free frank on cover, addressed to 
Massachusetts , from this first United States Senator from the 
new State of Kansas , Very Fine and scarce. 
Estimate $75-100. 

A fanatical leader of the ji-ee state movement, Lane had a 
troubled life. Elected as one of l(ansas ' two original senators 
(the other was Samuel C. Pomeroy) , he committed suicide in 
1866. 

McHenry, James, free frank as U.S . Secretary of War (in John 
Adams ' cabinet) on a March 21 , 1800 fo lded letter sheet to 
Knoxville , Tenn. , with Philadelphia Franklin mark at left and 
matching "Free". Some wear and soiling along the file folds , 
otherwise quite attractive , F.-V.F. 
Estimate $300-400 . 

McHenry, James, signature as Secretary of War on a June 26, 
1798 folded letter sheet to New Brunswick, N.J. , with red 
Franklin mark and matching "Free", Very Fine, quite clean 
and neat . 
Estimate $250-350. 

Nixon, Richard M., (1913-1 994) 37th President of the United 
States, 1969-1974, Autograph in black sharpie on small 
printed Vice President card, card with light wear not affecting 
signature, F.-V.F., (no photo). 
Estimate $100-150 . 

Nixon, Richard M., two Football commemorative covers with 
NLxon 's autograph , also a third cover with the Green Bay 
Packers ' team signatures, Very Fine, (no photo). 
Estimate $30-50. 

Polk, James K., (1795-1849) llth President of the United 
States, 1845-1849. Signature and manuscript "Free" on an 
undated cover to Nashville , Tenn. Minor cover soiling, 
othenvise Fine. 
Estimate $1 ,000-1 ,500. 

Roosevelt, Franklin D., (1882-1945) 32nd President of the 
United States, 1933-1945, signature on portion of 1932 letter 
to Mrs. Bashinski (Pres. United Daughters of the Confederacy 
Georgia Div.) just before his election as President, framed , 
Fine, (no photo). 
Estimate $75-100. 

Stampless 

·;,-: ~-~--L -&}5}!/__ 
.-- ' / ; ,::li.7-:, := ,H d .s~ __,,._._ 

( V -

( 

!Arkansas] Little Rock, Ark. Tombstone & Shield, bold 
"Dec. 22 , 1881 " postmark on fo lded letter sheet to New York 
City, manuscript "25 " rate at right, Extremely Fine, one of 
the finest known examples of this rare marking. 
Estimate $2 ,000-J ,OOO. 

119 [8] [Connecticut] Bridgeport, May, straight line postmark with 
manuscript "10" date on 1808 folded cover with manuscript 
"10" rate , Extremely Fine and choice. 

120 [8] 

121 [8] 

122 [8] 

123 [8] 

Estimate . . . . . . . . . . . . . $200-JOO. 

[Georgia] Carnesville , Ga, clear brownish 2-line marking and 
manuscript "April 12", "SOY." rate on folded letter sheet to 
Hillsborough , N.C. , F.-V.F., unique, unlisted in ASCC, 
Carnesville began using a circular handstamp in 1857. 
Estimate . . $400-500 . 

[Indiana] Madison/ In. , rimless oval postmark with 
handscamped date , on an 1819 fo lded letter to Massachusetts , 
with manuscript "SO" rate, Very Fine, quite clean and 
attractive. 
Estimate . . . . . . $200-JOO. 

[Indiana] Madison/ In. , boxed Dec. 26 postmark boldly 
struck on an 18.11 folded letter to New York , with manuscript 
"25 " rate , Very Fine, extraordinarily neat and clean. 
Estimate $250-JSO. 

[Indiana] Madison/ Indiana, black double oval without date 
in center and manuscript "Paid 10" rate on an 182.1 folded 
letter to Washington , In., Very Fine, very clean and attractive, 
and the only example of this postmark known without center 
date. 
Estimate .... . . . $200-JOO. 

124 [8] [Indiana] Madison/ Indiana, double oval postmark with 
manuscript date in center, on an 1823 folded letter to New 
York State , with manuscript "25" rate. Some soiling, 
othenvise Fine. 

125 [8] 

126 [8] 

127 [8] 

128 [8] 

129 [8] 

DO [8] 

Estimate . . $150-200. 

[Indiana] Mishiwaka/ lndiana, red double oval postmark 
with manuscript date in center, on an 1835 folded letter to 
New York State, Very Fine, quite clean , and a very early item 
from this Post Office (established Dec ll , 18JJ). 
Estimate . . . . . . . . $200-300. 

[Maryland] Brookeville, Md., July 1, bold black 2-line 
marking and black "Paid" & manuscript "18)':;" rate on 18.17 
folded letter to the President of Yale College , New Haven , Ct. , 
small tape stains at top, othenvise Very Fine, (no photo). 
Estimate . $75-100. 

!Maryland] Newton Chester "8" ms. rate, marking over "4" 
over "5.8" on 1784 folded letter to Philadelphia, letter 
regarding forwarding mail to Scotland, Very Fine, (no photo) . 
Estimate . $75-100. 

[Maryland] Pleasant Grove, Md., Free, Post Office Stamps 
Made Here, complete 40-28mm eds with "E.A. Zevely, P.M." 
free frank on cover to sister in Salem, N.C., with original 
enclosed letter of personal nature showing humorous side of 
this famous postmaster, minor vert. crease at right edge, Very 
Fine cover. 
Estimate .. $300-400. 

New Hampshire stampless covers, 1795-1851, group of 5 
covers; 1795 Portsmouth straight line, Meredith Village with 
"Paid J " on embossed ladies cover, blue North Branch with 
"Paid J " in circle , blue Pembroke ,,~th "Paid J" in circle & 
blue "Concord , N.H./Paid l" handstamp in 1851 circular, all 
with strong well struck postmarks, Very Fine, (no photo). 
Estimate . . $150-200. 

New York, brownish red 2-line postmark and manuscript "2N" 
on folded cover to London, faint impression of red bishop 
mark, F.-V.F., postmark used from 1756-72. 
Estimate . . . . . . . . . . $100-150. 
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131 

132 l8J 

133 l8J 

New York, brownish red postmark on reverse of 17 6 7 folded 
letter sheet to London , matching "23 , MA" date circle 
handstamp , Extremely Fine, a choice strike of this early 
colonial postmark. 
Estimate . $200-300. 

[New York] Claverack, N.Y., "5/ 27/ 1785" dateline on folded 
letter to Albany, rerated from "2.16" to "1.8", Very Fine, (no 
photo). 
Estimate . . . . $50-75. 

[New York] Harpersville, NY, Dec. 15 eds (ca 1850) and 
manuscript "10" rate on a buff cover to Placerville, California 
(in the Gold Rush area). Some minor cover erosion in the 
"10", othenvise Fine. 
Estimate . . . . . . . . $100-150. 

134 [8J [New York] Nonvich/ Apr'30 1821 , serrated oval on double 
rate cover with manuscript rate "25 ", couple vert. file folds 
(one through postmark) , Very Fine, (no photo). 
Estimate $100-150. 

135 [8J [New York) Sandy Hill, N.Y. covers, 1832-53, 8 covers; early 
'canal lock' correspondence from 1832 - one of the earliest 
known Sandy hill postmarks, other items present include nice 
turned cover with green oval and paid strikes Feb 12th, 1844, 
straightline roman numerals , paids , etc. (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-250. 

136 [8J New York/ lOcts, red postmark on cover to Kingston, C.W. , 
with "U. States" and Shield cross border exchange 
handstamp, external "Paid" eds. A couple small cover tears, 
F.-V.F. 
Estimate . ... . . . $200-250. 

Reaufort, N.C .Jar. 

137 l8J 

138 l8J 

[North Carolina] Beaufort, N.C Jan 18, bold straight line 
postmark on 1815 folded cover to New York with manuscript 
"25 " rate , Extremely Fine and choice, a very rare postmark 
which is listed in the ASCC a known to exist only in 
institutional archives. 
Estimate $1,000-1 ,500. 

[North Carolina] Lynchburg, Jul 26, eds on folded letter 
sheet to Williamsburg (North Carolina) , manuscript "4 oz. 
$1.02" war rate , F.-V.F. 
Estimate . . $100-150. 

!S• 

j Cle,l':da!ld Oh. 31 

139 l8J 

140 l8J 

[Ohio] Cleaveland Oh. Octo: 31, straight line postmark on 
1814 folded cover to New York with manuscript "20" rate , 
Very Fine and rare. 
Estimate . .. ...... . . . $2,000-3 ,000. 

Tom Allen in his article 19th Century Cleveland, Ohio Postal 
Markings lists four different types of Cleveland straight line 
postmarks. A total of 19 covers w ith straight line postmarks 
are recorded of which 12 are in archives. A ve1y rare example 
of the first handstamp townmark used in Cleveland. 

[Rhode Island] Providence, R.I., May 27 (1812), 27mm eds 
on double letter prepaid 40¢ to Washington, D.C. (originally 
enclosing a letter of recommendation to President Monroe) , 
wonderful three page historical contents from Thomas Lloyd 
Halsey Sr. to his son, T.L. Halsey Jr. , regarding the latter's 
effort~ to be appointed Consul at Buenos Aires , great detail 
regarding political maneuvering and what amounts to the 
forging of letters of support (" ! have taken care to vary the 
form of the recommendations sent from here, & that for 
Boston & that for New York also the hand writing of each. "), 
small stain on face and a little minor reinforcing at folds , 
othenvise Very Fine. 
Estimate .. $300-400. 

The Halseys ' efforts were successful. Thomas Lloyd Halsey Jr . 
(1776-1855) served as U.S. ConsulatBuenosAiresfrom 1814 
to 1818, during which time he supplied anns to San Martin and 
the rebellious United Provinces of La Plata in their successful 
w ar for independence from Spain. This and p1ivateering 
activities ultimately led to his removal as Consul, but his role in 
Argentine independence made him a very wealthy man. 

141 [8J [Virginia] Smithfield, Va., excellent strike of negative double 
oval postmark , with manuscript date in center , on an 1836 
folded letter sheet to Portsmouth, with manuscript "Paid 
10.Y," . Some very minor cover soiling, F.-V.F. 
Estimate . . . . . $200-300. 
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[Connecticut) "Missent to Woodstock, Ct. & Fonv'd.", bold 
and comple te 30x15mm red box, manuscript "Oct. 8" on 
1828 to Woodstock, Ct. , red "Boston , Mass. 10/ 3 " eds and 
matching "Paid" straight line , manuscript 20 rate , atLx. 
marking predates ASCC by 23 years , Very Fine cover. 
Estimate . . . . . . . . $75-100. 

[Connecticut) New Haven, Conn. Covers, 1802-61 , 6 
stampless covers and printed wrapper ; includes 3 early 
straight lines, 1836 free frank , 1846 usage to London and 
1861 P.O. free cover with collection notice & bill , Very Fine, 
(no photo). 
Estimate $300-400. 

[Louisiana) Natchitoches, La., June 20, town postmark with 
shaded "L", on 1826 fo lded letter to New York, magenta "25 " 
manuscript rate at right , Very Fine. 
Estimate $100-150. 

145 [81 [Louisiana! New Orleans, La., Dec 28, blue eds on 1836 
folded letter to New York, endorsed "Express Mail" and 
magenta manuscript "75" rate , file folds , F.-V.F., (no photo). 
Estimate . . $100-150. 

146 [81 [Nevada) Panaca City/ April 22, 1870, manuscript postmark 
on 1864 3¢ entire to Nebraska , some light staining and sealed 
cover tears at top, Fine and scarce. 
Scott No . U58 . Estimate $200-300. 
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Territorial 

147 [81 [Arkansas Terr.) Little Rock A.T., 20th October 1820, 
manuscript territorial postmark on fo lded letter to Trenton 
New Jersey, detailed letter regarding region including large 
herds of buffalo , Very Fine, the earliest known postmark 
from Little Rock. 
Estimate $500-750. 

148 [81 [Colorado Terr.) Nevada, C.T., eds on cover to Vermont , 
franked with 1861 3¢ rose tied by target , cover slightly 
reduced at left , Very Fine. 
Scott No. 65 . . . . . . . . Estimate $150-200. 

21 
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149 C8J 

150 C8J 

[Florida Terr.] Apalachicola, F.Ty. , Mar 16, clear postmark 
on folded letter sheet to Augusta , Maine straight line "Paid" 
and manuscript "25 " rate , small cover hole at top , otherwise 
Very Fine. 
Estimate . $150-200. 

[Florida Terr.] Pensa.F. , (Pensacola) ("A" high) eds on 1834 
folded cover to Tallahassee with manuscript "18:Y," rate , Very 
Fine. 
Estimate $100-150. 
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[Florida Terr.] Pensacola, Jan. 8, bold and perfectly struck 
28x3mm straight line on folded letter sheet to Providence, 
RI. , manuscript "25" rate , letter dated 1/ 8/ 22, mentions: " ... 
I have been introduced co a sister of the celebrated Indian 
Warrior Weatherford 's sister, whom you may recollect 
delivered himself up to Gen. Jackson during the late war, 
because his warriors had all been killed", couple internal edge 
cracks and light splitting along fo lds, couple light stains in 
address panel, Very Fine cover, covers and letters from the 
Military Gov. period are scarce. 
Estimate . . . . $500-750. 

[Florida Terr.] St. Augustine, E.Flo, bold oval postmark on 
folded cover to Tallahassee with manuscript "37Y," rate , an 
Extremely Fine cover. 
Estimate . . . . . $150-200. 

[Florida Terr.] St. Augustine, FLT., bold black eds with 
manuscript "25" rate on 1844 folded cover to New York, cover 
forwarded to Long Island with red New York eds & "25" 
crossed out & magenta manuscript "6" rate applied, Very 
Fine. 
Estimate .. $100-150. 

[Indian Terr.] Camp Kickapoo, Indian Territory, April 19, 
1849, dateline on folded letter sheet to Alton , Ill. , "St. Joseph, 
Mo. 4/ 21 " eds and manuscript " IO" rate, letter with excellent 
content: "I will again inform you the "suckers" are still alive 
and kicking. " & "The remainder of us intend staying here until 
the first of next week, w hen we shall probably all leave for the 
Big Blue river, about 100 miles on our south where we will find 
plenty of grass for our cattle", closed cover tear at top, Very 
Fine. 
Estimate . . . . . $500-750. 

[Iowa Terr.] Fort Madison, i.T. ,Apr 3, strong strike of eds on 
1841 folded letter to New York City, manuscript "25" rate , 
lengthy & interesting lette r from a frontier minister, some 
minor internal splitting affecting letter, Very Fine and 
choice. 
Estimate $100-150. 

156 C8J [Kansas Terr.] (Ogden, Riley County), incoming cover from 
Chicago, attractively franked with three copies of 1857 1¢ 
Type V (Scott 24) and with ornate handstamped hotel corner 
card, addressed to Daniel C.Chandler , one of the earliest 
settlers of Ogden City and a member of the territorial 
legislature, Very Fine and attractive. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

157 C8l [Michigan Terr.] Marshall , Mic.T., Dec 5 , postmark in brown 
on 1836 folded letter to New York, manuscript "25 " rate , Very 
Fine, (no photo). 
Estimate . . . . . $75-100. 

158 C8l [Minnesota Terr.] Saint Paul, M.T., Feb 25 , 1858, town 
postmark tying 1857 3¢ dull red on cover to Lawrence , Mass. , 
cover edge wear and slightly reduced at left , F.-V.F., (no 
photo). 
Scott No. 26 . . . . . . . Estimate $50-75. 

159 C8l [Minnesota Terr.] St. Anthony's Falls, M.T., Aug 27, eds on 
1855 cover to Livermore Falls , Maine, franked with 1851 3¢ 
dull red and cancelled by small grid, with lengthy enclosure , 
F.-V.F . 

160 C8J 

161 C8J 

162 C8J 

163 C8J 

164 C8J 

Scott No. 11 . Estimate $150-200. 

[Minnesota Terr.] Williamsburgh, M.T., Nov 9, t0wn 
postmark on cover to Chicago, Ill. , franked with 1857 3¢ dull 
red tied by grid cancel, Very Fine . 
Scott No. 26 . . . . . . . . Estimate $100-150. 

[Minnesota Terr.] Winona, M.T., Aug 18, postmark tying 
1857 3¢ rose, type I on cover to Detroit, Michigan, reduced at 
left , F.-V.F., a scarce usage. 
Scott No. 25 Estimate $150-200. 
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[Nebraska Terr.] Great Central Route Via Nebraska City, 
N.T., advertisement on reverse of 1862 cover to New York, 
franked with 1861 3¢ rose tied by grid cancel with matching 
"Nebraska City, Neb/ May 29, 62 " origin eds, Very Fine, a rare 
territorial route advertisement. 
Scott No. 65 . Estimate $750-1 ,000. 

Nebraska territorial covers, 1858-61, group of 4 covers; 
1860 Desoto manuscript with 1861 3¢ rose (#25) , 1861 
Brownsville eds with "Paid" straight line , Elkhorn manuscript 
with 1861 dull red , and 1858 Rulo manuscript with 1861 3¢ 
dull red , all but one with original enclosure , Very Fine overall , 
a nice group of these scarce territorials. 
Estimate . . . . . . . . $500-750 . 

[Utah Terr.] Camp Floyd, Cedar Valley, 7 / 21/58, datelined 
folded cover to Ohio City, Ohio, franked with 1857 3¢ dull red 
(faults) tied by blue "Salt Lake City, Utah T./Jul 24" eds, 
letter mentions: "the J\lformon difficulty seems now to be 
settled", adhesive affixed by wax, light soiling, F.-V.F., a scarce 
territorial. 
Scott No. 26 Estimate $400-500. 
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164 

!Utah Terr.) Fayette, Utah/ Nov 12th/ 74, violet manuscript 
postmark on 1870 3¢ entire to San Francisco , Cal. , Extremely 
Fine. 
Scott No. U84 . . Estimate $100-150. 

Utah Territorial Covers, 1877-94, group of 10 covers and 
postal card and one early statehood cover ; manuscript 
postmarks include 1886 Panguitch, 1881 Kaysville , 1879 
Fairfield (postal card) & 1877 Kanarraville , town handstamps 
include 1887 Minersville registered, 1892 Gunnison 
registered, 1892 Coyoto to England, 1894 Annabella , 1887 
Spanish Fork, 1880's Murray, 1890 Hyrum to England and a 
1903 Kaysville to England , couple with enclosures, Very Fine 
overall. 
Estimate . .. $400-500. 
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167 [8J !Washington Terr.) Walla Walla, W.T./Ja. 12 , bold black 
2-line postmark on cover to Pepperell , Ma. , franked with 1861 
10¢ cancelled by segmented cork, Very Fine, a rare territorial 
postmark. 
Scott No. 68 . . . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 
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168 [>2J [Wisconsin Terr.] Mineral Point, Wis.T., Aug 21 , postmark 
canceling on embossed corner card 1854 3¢ Nesbitt entire to 
New York, horiz. file fold and small corner tear at top right , 
otherwise Very Fine, (no photo). 
Scott No. U9 . . . Estimate $75-100. 

169 [>2J [Wisconsin Terr.] Racine Wis.T., Mar 1, strong strike of eds 
on 1842 fo lded letter to Buffalo, N.Y. , manuscript "25" rate , 
Very Fine and choice. 
Estimate . . . . $100-150 . 

170 [>2J [Wisconsin Terr.] Southport, Wis. T., Mar 22, clear eds on 
folded letter datelined "Mar 22 , 1847" to Buffalo, N.Y. , 
matching "10" in box handstamp, Very Fine, (no photo). 
Estimate . . . . . $50-7 5. 

171 [>2J [Wyoming Terr.] McKinney, Wyo., black 2-line postmark 
tying 1879 3¢ green on cover to New York, F.-V.F. 

172 

Scott No. 184 Estimate $100-150. 

Packets/ Inland Waterway Covers 

[>2J Steamer Aleck Scott, negative red postmark on 1850 Bill of 
Lading from New Orleans to St. Genevieve , Extremely Fine 
and choice, a wonderful strike of this rare marking; with 1980 
P.F. certificate. Milgrarn No. 23 . 
Estimate . . . . $1,000-1 ,500. 
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173 [>2J Louisville & New Orleans Packet Bunker Hill No. 3, strong 
clear strike of red illustrated oval handstarnp on 1849 printed 
bill of lading from New Orleans to Louisville, Extremely Fine, 
one of the finest known examples of this wonderful marking; 
with 1980 P.F. certificate. Milgrarn No. 149. 
Estimate . . . . . . $4 ,000-5 ,000. 

17 4 [>2J Steamer Cherokee, blue illustrated circular hands tamp on 
defective cover with manuscript notation "Cherokee" , Fine, a 
very rare marking. Milgram No. 212. 
Estimate . . , . . . . $200-3 00 . 

175 [>2J Stearn Packet Columbia, red 2-line handstarnp on folded 
cover to Texas with manuscript "Ship 6/V." & large "Sam 
Ricker Jr./ New Orleans/ Agent of the Penny Post Office", 
Very Fine and attractive, a rare item particularly ,vith the 
Sam Ricker marking on the face of the cover. Milgrarn No. 
266. 
Es timate 

Alt',XANDR\ 
Nov IS lll' S<> 

. $500-750 . 

176 [>2J Steamer Duck River, bold red oval handstarnp on 1850 folded 
cover datelined "Alexandria" to New Orleans with indistinct 
New Orleans eds in red ,vith "Way/ 11/ Cents" oval , an 
Extremely Fine cover. Milgrarn No. 370. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $300-400. 

177 [>2J S.B. F.M. Streck, boxed red handstarnp on 1848 fo lded letter 
sheet to Assumption from New Orleans, file folds and small 
cover holes at top left corner, Fine. Milgrarn No. 463 . 
Estimate . . . . . . $100-150 . 

178 [>2J Steamer Gen. Worth, red oval handstarnp on 1849 folded 
cover to New Orleans, Very Fine and attractive. Milgrarn No. 
507. 
Estimate . $300-350. 

179 [>2J From Steamer Gipsy, red oval handstarnp on 1849 folded 
cover to New Orleans, Very Fine. Milgrarn No. 512. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 
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180 ~ New Orleans & Bayou Sara Freight Packet Grosse Tete, red 
oval handstamp, Extremely Fine. Milgram No. 571. 

181 ~ 

Estimate $500-750 . 

Steamer Josiah Lawrence, red octagonal handstamp on cover 
to Greensburg , La. with red New Orleans transit eds & 
matching "'v\lay/ 6" handstamp alongside, small corner repairs 
at bottom, Very Fine and attractive. Milgram No. 730. 
Estimate . . . . . $300-400. 

171 

178 

174 

.l 

179 

182 ~ Steamer Morning Light, oval handstamp on 3¢ Nesbitt entire 
to New Orleans, Very Fine and attractive. Mil gram No. 93 7. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $250-300. 

183 ~ From Steamer Natchez No. 2, red oval handstamp on 1850 
folded cover datelined "Rodney" sent via New Orleans with red 
eds & matching straight line "Steam", Extremely Fine, a 
lovely cover. Milgram No. 969. 
Estimate $300-350. 

184 ~ Natchitoches, Packet, Swamp Fox, red double oval 
handstamp on 3¢ Nesbitt entire to New Orleans, town eds and 
straight line "Steam" handstamp in black, Very Fine and 
choice. Milgram No. 133 7. 
Estimate $200-300. 

185 ~ Steamer Rapides, strong clear strike on 3¢ Nesbitt entire to 
New Orleans, Extremely Fine and choice. Milgram No. 1155. 

186 ~ 

Estimate . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

Weekly Packet St. Nicholas, fancy blue shield handstamp on 
3¢ entire to New Orleans, Very Fine, ex-Barkhausen. Milgram 
No. 1320. 
Estimate .... . . . ..... $50-75. 
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187 ~ From Steamer Storm, red oval handstamp on 1853 folded 
cover datelined "Columbia" to New Orleans with red New 
Orleans eds & matching "Way/ 6" handstamp, Very Fine and 
attractive. Milgram No. 1324. 
Estimate . . . . . . . . $300-400. 
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188 ~ From Steamer Sydonia, red oval handstamp on folded cover 
to New Orleans with red New Orleans eds & black "Way/ 5" 
handstamp, part of back flap missing, Very Fine and choice. 
Milgram No. 1342. 
Estimate . . . $300-400. 

189 ~ Pan. & San. Fran. S.S./ Oct 22, red eds on 1851 cover to New 
York, manuscript "10" rate and endorsed "pr Stm California", 
F.-V.F., a very scarce route agent marking, Ex-De Voss. 
Estimate . $500-750. 

Foreign Mail 

190 ~ [Belg ium! c l871 cover ("bootlegged") from Antwerp, 
Belgium to Philadelphia, 2¢ drop rate (carried privately to 
Phi ladelphia , where it entered the mails) , 2¢ red brown tied by 
ship cancel, manuscript "par le navire Arcturus" at top, cove·r 
with light edge wear (slightly reduced at left) , F.-V.F. 
Scott No. 146 . . . . . Estimate $40-60. 

191 ~ [Canada ! U.S.-Canada cross border covers, 1837-64, 8 
stamplcss covers; 1837 London to N.Y. with "U.P. 25cts/ Brit 
lld" rating, 1821 Baltimore to New Brunswick, 1848 to New 
Brunswick, 1851 Buffalo to Toronto with exchange marking, 
1857 to Kansas Territory, 1857 with Legislative Assembly 
Canada handstamp, etc. , some original content, various 
markings, etc. , Very Fine overall, (no photo) . 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $400-600. 

192 ~ [Canada I 1872 printed circular from Savannah, Ga. to Nova 
Scotia, 2¢ rate, franked with single 2¢ red brown tied by blue 
cork cancel, Very Fine, (no photo). 
Scott No. 146 . . . Estimate $50-75 . 

193 ~ [Chile I 1872 folded letter from New York to Valparaiso, 22¢ 
rate, franked with 2¢ red brown + two 10¢ brown, with red 
New York transit cancel, F.-V.F. 
Scott No. 146+ 150 Estimate $75-100. 

194 ~ [Cyprus) United States to Cyprus, 1896-1999, 9 mostly 
postal card usages to Larnaca, various postal cards of the 
period including 1898 uprated cards, entire (no photo). 
Scott No. UX13//UX18 . Estimate $100-150. 

195 ~ [France 11870 cover from New Orleans to France, 4¢ rate via 
British Open Mail, franked with two 2¢ red brown, with red 
New York and black "GB/ 40c" transit cancels, 
Paris-to-Bordeaux backstamp (despite the Prussian siege), 
manuscript "per Steamer via England", Very Fine. 

196 ~ 

197 ~ 

Scott No. 146 . . . . . . Estimate $100-150. 

The 4¢ rate to France via British Open Mail, in effect.from Jan 
1, 1870 co August 1874, allowed prepay ment of postage only to 
England; further carriage from England to and within France 
was entirely unpaid. This rate was essentially a stop-gap after 
the expiration ( at the end of 1869) of the long-standing 1857 
Postal Convention with France, which left the U.S. with no 
direct postal relations with France. 

[France I 1872 cover from New York to Bordeam,, 4¢ rate via 
British Open Mail, franked with pair of 2¢ red brown t ied by 
New York transit cancels, with red London, black "GB/ 40c;, 
and French transit cancels, cover with a few tiny foidng spots, 
otherwise Very Fine, very attractive. 
Scott No. 146 . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

[Germany I 18 71 cover from Cleveland, 0. to Hamburg, 7¢ 
rate via Hamburg, franked with pair of 2¢ red brown + 3¢ 
green , tied by blue Cleveland duplex cancels, with red New 
York transit cancel, manuscript "via New Ymk per Hamburg 
Steamer", some minor perf staining, F.-V.F., (no photo). 
Scott Nos. 146+ 14 7 . . Estimate $50-75. 

198 ~ [Great Britain! 1841 coffee house mail, folded letter from 
Lyme, Connecticut (manuscript postmark) addressed to 
Capt. Robert Griswold, London Coffee House , London, care of 
Agent of Liverpool Steamer (Cunard Line) , Boston, prepaid 
12}<;¢ to Boston, charged one shilling packet postage unpaid, 
backstamped with black elliptical oval "America/ L" of 
Liverpool and red London receiving eds, lengthy contents 
from a ship captain 's wife to her husband, Very Fine and 
scarce. 
Estimate $100-150. 

Incoming coffee house mail is most uncommon, as the coff ee 
houses p,i marily served as forwarders of outgoing letters. As 
there is no indication of penny post delivery in London, the 
coffee hoiise presumably picked up all such mail at the post 
office . 

199 ~ [ Great Britain I 1872 registered cover from Connecticut to 
London, 14¢ rate, franked by 2¢ brown + overlapping 12¢ 
dull violet. Cover slightly reduced at right , Very Fine. 
Scott Nos. 146+ 151 . . . . Estimate $100-150. 
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200 t8J [Hungary] 1891 cover from Rochester, New York to 
Hungary, franked with 1890 1¢ blue + pair 2¢ carmine. The 
cover opened in Hungary and a rare Hungarian seal was 
applied, then marked "unbekannt" ( = unknown) and 
"retour" ( = return to sender). In return transit three German 
seals were applied, as well as a U.S. Post Office Seal. There are 
at least 10 transit cancels from various P.O. 's (mostly on 
reverse). Considerable cover edge damage , V.G., still a 
spectacular cover and a wonderful usage. 
Scott No. OX4 etc . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

201 t8J !Italy] 1874 cover from Louisville, Ky. to Rome, 10¢ rate , 
franked with pair of 2¢ brown + 6¢ dull pink, with red New 
York transit cancel and Verona, Italy backstamp. Both 2¢ with 
clipped perfs at top , F.-V.F., (no photo). 
Scott Nos. 157 + 159 . . . . . . . . . . Es timate $75-100. 

184 

189 

195 

199 

202 t8J 

203 t8J 

204 t8J 
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196 

200 

!Italy] 1875 folded letter from New Orleans to Intra, Italy, 
5¢ U.P.U. rate, franked with 2¢ brown + 3 ¢ green, with red 
New York transit cancel and two Italian backstamps, F.-V.F. 
Scott Nos. 157+ 158 . . . Estimate $100-150. 

!Japan) 1876 cover from Scottsville, Ohio to Yokohama, 5¢ 
trea ty rate, franked with 2¢ brown+ 3¢ green , pen cancelled, 
with red Yokohama receiver a t left, Very Fine, a lovely clean 
cover. 
Estimate . . $75-100. 

!Peru] 1872 cover from Port Chester, N.Y. to Lima, Peru, 
22¢ rate , franked with 2¢ red brown + two 10¢ brown , with 
red New York transit cancel , Lima backstamp. Cover slightly 
reduced at left , F.-V.F. , attractive . 
Scott Nos. 146+ 150 . . . . . Estimate $75-100. 
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205 [<] [Sweden) 1882 cover from Red Wing, Minn. to Sweden, 14¢ 
North German Union rate , franked with 2¢ brown + 12¢ dull 
violet on cherub and banner illustrated cover, red New York 
transit , minor cover soiling and slightly reduced at left , F.-V.F. 
overall. 

206 

Scott Nos. 146+ 151 . . . . Estimate $100-150. 

[Switzerland] 1849 folded letter sheet to Switzerland, red 
indistinct origin eds and manuscript "10" with "Paid" straight 
line handstamp and "Part" manuscript below, F.-V.F., (no 
photo). 
Estimate . $30-40. 

; 
( 

207 [<] [Switzerland) 1873 cover from New York to Airolo , 
S,vitzerland, franked with 10¢ brown tied by New York 
Foreign Mail cross-type cancel, red "New York, Paid All , Feb 
16" transit eds, transit and receiving backstamps. Couple tiny 
cover tears , Very Fine and rare, only 5 examples of this NYFM 
cancel are recorded on cover, known to be used for a short 
time between February 12-16 of 1873. Weiss No. TR-MS. 
Scott No. 150 . Estimate $300-400. 

208 [<] [Turkish Empire) cl875 cover from Massachusetts to 
Constantinople, 5¢ U.P. U. rate , franked with 2¢ brown+ 3¢ 
green, with red New York transit cancel, manuscript "via 
England ", minor cover tear at top just into postmark, F.-V.F., 
(no photo). 

209 [<] 

210 [<] 

211 [<] 

Scott Nos. 157+158 . . . . Estimate $75-100. 

Forwarders 

Corwine, Bro. & Co. , Panama, N.G., 3-line forwarder 
handstamp on cover to New York City with manuscript "60 " 
(double rate) and pencil "Panama 3/ 20/ 50" at left , edge wear, 
F.-V.F., The only double rate cover of the 3 covers known with 
this marking. 
Estimate $400-600. 

Double forwarded cover from Boston to London via New 
York, clear red oval "Fonvarded From/ Harnden 's/ Package 
Express & Foreign/ Letter Office/ No. 8 Court St. Boston" plus 
sharp large black oval "Fonvarded By/ New York/ Collomb & 
lselin", carried by steamer Columbia , double fonvarder usages 
are very scarce, Very Fine and attractive. 
Estimate . . . . . . . $200-300. 

Forwarders covers , 1831-1866, group of 5 covers; with 
fonvarder handstamps including Nye & Co./Valparaiso, 1831 
De Rham, lselin & Moore/ New York, 1866 P.E. Desvernine & 
Co./Havana, Baptist Miss. Room/ Boston & 1855 T.R. 
Cowan/ Navy Bay Chagres, all readable strikes, Very Fine 
overall, (no photo). 
Estimate $300-400. 

212 [<] T.R. Cowan, Navy Bay Chagres, bold strike of red fonvarders 
handstamp on 1854 folded letter to New York datelined 
"Barranquilla (Colombia) 11th September 1854", partial 
"Steamship 20" circular handstamp , Extremely Fine. 

213 

214 [<] 

215 [<] 

Estimate . . . . . . . . . . . $200-300. 

Incoming Mail 

[1787[ Am:: Cays in Hispafiola to Connecticut, July 11 , 1787 
dateline on folded cover to Postmaster in Nonvich Conn. , light 
but complete "N. York Aug. 19" straight line postmark and 
matching "Free", content includes: "there is a sloop, now 
bound for New York, which I think a good opportunity," light 
age spots, Fine, (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . $100-150. 

[1860) Batavia to Quincy, Illinois, stampless cover with 
"Batavia, Franco, 6/ 10" origin eds paid through to U.S. with 
red manuscript "1/ 7", red Singapore transit eds and "India 
Paid" boxed handstamp, red London transit and blue 
"Chicago Am. Pkt. , 5, Dec 16" entry cds 's, manuscript "Sets 
due" at top , partial backflap, Very Fine, a very scarce 
incoming cover. 
Estimate .. $400-500. 

[1860) Hong Kong to Quincy, Illinois, stampless cover with 
"Hong Kong , Oc 27 , 60" eds & blue London transit (via 
Southampton) on reverse , manuscript "12(¢) " due 
(England) , blue "Chicago, Am. Pkt. , Jan 3, 1861 " entry eds 
and rated "33 " due, partial backflap, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $200-300. 

Advertising/Illustrated Covers 

216 [<] 1898 Trans-Miss. Exposition Official Post Cards, complete 
set of mint cards, Fresh and Very Fine, (no photo). 
Scott No. UX14 . . . . . Estimate $50-75. 

217 [<] Buildings, illustrated corner card showing Glass Work 
Buildings on an 1873 3¢ entire to Ohio, canceled by large 
cross cancel and matching "Pittsburgh, Pa./Nov 17" eds 
alongside , Extremely Fine. 

218 [<] 

219 [<] 

Estimate . . $50-75. 

California National Bank of S.F., blue 1885 Palace Hotel 
card from San Francisco to Vacaville , Very Fine, (no photo). 
Scott No. UX8 . . . . . . . . . . . . Estimate $50-75 . 

Carriage, beautiful all-over design in red & green on reverse of 
a buff advertising cover for "The Studebaker Wagon", franked 
on front by 1861 3¢ rose tied by Arlington, Mo. duplex cancel 
and addressed to Newark, N.J. Some sealed cover edge tears, 
othenvise F.-V.F. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 
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203 

209 

215 

219 

204 

210 

221 

220 ~ Cheap Inland and Ocean Postage, illustrated cover to 
Washington D.C. , red "New York, Jun 16, ~' ree" eds, Bates 
imprint on reverse , Very Fine cover. 
Estimate . . . . . . . . . $1 ,000-1 ,500. 

221 ~ Cheap Inland and Ocean Postage, black illustration cover to 
White 's Corners, Pa. , manuscript "Charlotte Dec. 27 / Paid 3 ", 
Barnabas Bates imprint on reverse , light toning, Fine. 
Estimate . $400-500. 

222 ~ Map, intricate design of "Toledo and Her Railroads" on an 
orange cover for a lumber company, addressed to Mohawk, 
N.Y. , franked with 1¢ ultramarine , split grill and 2¢ red brown , 
minor cover edge wear, F.-V.F. 
Scott Nos. 134 + 146 .. Estimate $50-75. 

223 ~ Music, illustrated ad cover for "Mason & Hamlin 
Organ-Harmoniums" to Washington , Iowa., franked with 
1851 3¢ dull red tied by large Boston "Paid" grid and red 
Boston postmark, slight cover reduction at ends, F.-V.F. 
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . Estimate $50-75. 
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224 [8J "We Always Pre-Pay", printed notation at top, fa ncy corner 
card for "Creamer & Perry, Stove Dealers , New Haven, Conn. ", 
New Haven 6/ 26 eds and "Paid" straight line on cover to 
Philadelphia, Pa. , Very Fine cover, (no photo) . 

22 5 

226 

Estimate . . . . . . . . . $50-75. 

Fancy Cancels 

Cambridge, Mass. " Padlock", bold strike with matching eds 
at left tying an 1861 3¢ dull red on cover to reverend in Salem , 
Mass. Light file fo ld , Very Fine. Skinner-Eno No . PO-Pl 4. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . Estimate $250-3 50. 

Lockport, N.Y. "LV", beautiful strike \\~th matching eds at 
left t)fog an 1861 3¢ dull red on a buff cover to the Utica 
Lunatic Asylum , Utica , N.Y. Cover slightly reduced at left , 
otherwise Very Fine. 
Scott No . 65 Estimate $150-200. 

227 [8J Mechanicsburg, Ind. "Eagle", nice strike in blue of this very 
ornate patrio tic cancel, tying an 1861 3 ¢ rose on an Indian~ 
cover (with contents) , the 3¢ showing a few blue ink doodles 
(apparently made by the sender, as they match the address) , 
F.-V.F., rare and spectacular. Skinner-Eno No . PT-E 17. 
Scott No. 65 . . . . . . . . Es timate $2 ,500-3 ,500. 

228 [8J Osceola Mills, Pa. negative " Star-in-Circle" fancy cancel, 
beautifully c lear strike tying a 2¢ red brown on a local cover , 
F.-V.F., the cancel is Very Fine (no photo) . 
Scott No. 146 . . . . . Estimate $40-60. 

229 [8J Putnam, Ct. "US" in Stars, beautifully clear strike with 
matching eds alongside on a buff cover to New Jersey, franked 
with 1861 3¢ rose (natu ral s.e. at left) , Very Fine. 
Skinner-Eno No. PT-C 21. 
Scott No. 65 Estimate $300-400 . 

230 [8J Richmond Va. negative "Clover" fancy cancel , strong clear 
strike in green with matching "Richmond, Va. , Jul 25 " eds 
alongside tying 1861 3¢ rose on cover to Rockland , Maine. 
Cover slightly reduced a t right , Extremely Fine, a choice 
strike. Skinner-Eno No. GE-M21. 
Scott No. 65 Estimate $150-2 00. 

231 [8J Yuma, Ariz. Terr. "Anchor", beaut iful bold strike with 
matching eds alongside on a 1¢ postal ca rd , used in 1883 to 
Prescott , Arizona Terr., Very Fine, a rare te rritorial fancy. 
Scott No. UX7 Estimate $350-500. 

232 

233 

234 [8J 

235 [8J 

23 6 [8J 

Campaign Covers 

Lincoln Campaign, patriotic cover with Lincoln portrait & 
log cabin/ railsplitter scene and embossed Williams College 
a rms a t right, on cover to New York with "Williamstown, 
Mass., Sep 11 " eds, franked on reverse with 1857 3¢ dull red 
just ti ed by grid , Very Fine and choice. 
Scott No. 26 . . . . . . . . . . Estimate $500-7 50. 

Grant-Colfax Campaign, 4 covers; 2 addressed but unused, 
balance with 3¢ (#1 47) , each tied by targe t with indistinct 
blue Conn. cds's, one used cover with tea rs a t left from 
opening, o ther with light staining, Fine, (no photo). 
Estimate . . . . . . $50-75. 
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Seymour-Blair Campaign, purple Presidential campaign 
cover franked by 3¢ green with manuscript cancel with 
matching manuscript "Greenland, O." postmark (Milgram 
HS-5 , Rarity 3 , 1-5 known) , Very Fine. 
Scott No. 147 Estimate $200-300. 

Civil War Patriotic Covers 

2nd Div. 9th A.C., red & blue Magee fl ag patriotic cover to 
Vermont , franked with 1861 3¢ rose tied by ta rge t and 
Washington duplex, Very Fine. 
Scott No. 65 Estimate $100-150. 

Female & Shield, red pa triotic cover to Cardiff, Wales , 
Boston Am. Pkt. postmark and "1/ -" due handstamp, 
receiving backstamp, with original enclosure , light cover 
soiling , F.-V.F. , a scarce overseas usage . 
Estimate $300-400. 

23 7 [8J Flag, red & blue design on a small May 3 , 1861 cover to 
Canada West (4 backstamps) , franked with 1857 10¢ green 
type III , manuscript cance lled. Cover slightly reduced a t 
right , F.-V.F. 
Scott No. 33 . . . . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 
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240 

238 ~ Flag and Canon, red and blue patriotic cover to Philadelphia, 
franked with 1861 3¢ rose tied by "Detroit, Mich" eds, stamp 
with some perf faults, F.-V.F., (no photo) . 
Scott No. 65 . . . . . . . . . Estimate $40-60 . 

239 ~ Fredericksburg, Va., a llover multicolored Magnus design, on 
patriotic cover to Black Creek, N.Y., franked with 1861 3¢ 
rose pen canceled & tied by target and "Washington, D.C." eds 
duplex, light toning not ment ioned in cert, F.-V.F., ; with 
1987 P. F. certificate. 

240 ~ 

Scott No. 65 . . . . . Estimate $500-750 . 

From the 8th N.Y. Artillery Reg't, red & blue cannon and flag 
verse patriotic cover to Oakfield, N.Y. , franked with 1861 3¢ 
rose tied by blue Baltimore, Md. eds, cover with slight edge 
toning, F.-V.F. 
Scott No. 65 Estimate $100-150. 
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241 ~ Gov. Sprague & Virginia Map, multicolored dual-panel 
Magnus design, on patriotic cover to Providence, R.I. , franked 
with 1861 3¢ rose pen canceled & matching "Monocacy, Md. 
Oct. 22 , 1861 " postmark , few small cover edge t1aws, F.-V.F. 
Scott No. 65 . . Estimate $300-400 . 

242 ~ Liberty, Shield & Eagle, multicolored Magnus design with 
imprint , on stampless cover to Hillsborough, Pa. , 'Washington, 
D.C. eds & "Due 3 " in circle handstamp , slightly reduced at 
right , Very Fine, a rare design. 
Estimate . . . . . . . . . . , . . . $3·00-400. 

243 ~ Massachusetts, very attractive Magnus multicolor design on a 
cover to Hartford , Ct. , franked with 3¢ rose tied by "Paid" 
cancel, with straight line "Advertised" on front and "Not 
Called For" on reverse. Some minor cover soiling, F.-V.F., very 

244 ~ 

245 ~ 

246 ~ 

247 ~ 

pretty. 
Scott No. 65 Estimate $300-400. 

Monitor & Merrimac, iVlumford & Co. dark blue design of with 
inscription, on orange stampless cover to South Boston , Ind. , 
"Cairo, Ill ., Jun. 5" eds & "Due 3 " circle handstamp, small 
t1aws, Fine. 
Estimate . . . . . . $200-300 . 

Panoramic View of the Fortification Around Washington, 
multicolored allover Magnus patriotic cover with various 
areas hand numbered, to North Pitcher, N.Y. , franked with 
18613¢ rose tied by "Washington , D.C./ Jun 28 , 1862" double 
eds, stamp with a couple nicks and tear , othenvise F. -V.F. 
Scott No . 65 Estimate $300-400. 

Pennsylvania, Ever True to the Union, red & blue Magee 
patriotic design on 1861 cover to Ohio, franked with 185 7 3¢ 
dull red with s.e. and guideline at left , grid cancelled with 
matching Philadelphia octagon date stamp, light cover 
toning, othenvise F.-V.F. 
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . Estimate $75-1 00. 

Richmond, Va. View, multicolored Magnus patriotic cover to 
Lowell , Mass, franked on reverse with 18613¢ rose tied by grid 
cancel and matching "Fort Kearny, N.T." eds alongside, Very 
Fine, a wonderfu l patriotic usage from Nebraska Territory; 
with 1988 A.P.S. certificate. 
Scott No. 65 Estimate $2 ,000-3 ,000. 

248 ~ Sailor & Flag, red & blue design on a stampless Adams 
Express Co. money letter from Boston to New York, marked 
"enclosed $10" and with Adams ' red wax seals on reverse, 
F.-V.F., a scarce patriotic usage. Walcott No. 1984 var. 
Estimate $300-400. 

249 ~ Soldier and Scene, red and blue patriotic design on 1862 
cover to Coitsville, Ohio, franked with 1961 3¢ rose tied by 
"Cleveland, 0. " eds and grid duplex cancel, some fa irly light 
staining on stamp, F.-V.F. Walcott No. 1952 (no photo) . 
Scott No. 65 . Estimate $25-30. 

250 ~ The War for the Union, red & blue soldier, cannon and t1ag 
patriotic cover to Washington, D.C ., unusual "Wintersville, 
O. " eds and endorsed "Official Business" at top, pension office 
date shield handstamp, Very Fine. 
Estimate . . $150-200. 

251 ~ Warren & Ellsworth, red & blue t1ag banner portrait patriotic 
cover to Michigan , franked ,vith 3¢ rose (s.e. at right) and tied 
by "Alexandria , Va., Feb 21 , 62 " eds, small cover tears at 
bottom, otherwise Very Fine. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

Other Civil War Postal History 

252 ~ 

253 ~ 

254 ~ 

1861 soldier's letter, 3¢ rose tied by "Jefferson Barracks, 
Mo. , Apr 27" eds on cover to Pleasantville, Pa ., with original 
enclosure from soldier to mother regarding calvary 
movements from Camp Benton to present location, F.-V.F. , 
(no photo). 
Scott No. 65 Estimate $75-100. 

1862 Illinois and Mississippi Telegraph, Canton Lines, 1862 
printed telegraph cover to New York, "Paducah , Ky" eds and 
"Due 3" handstamp with soldier 's endorsement and New Years 
eve Cairo , Illinois receiver eds on reverse , Very Fine. 
Estimate . . . $150-200. 

1862 "Union Ship Letter/ Soldier's Letter", both 
endorsements in manuscript on stampless cover to 
Massachusetts with blue Baltimore balloon type eds and 
matching "Due 3 " in circle, additional handstamped "3 " 
alongside in black, red Boston transit eds on reverse, the cover 
with a couple of minor edge tears, still Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

The absence of a ship fee shows that this cover was carried to 
Baltimore aboard one of the Federal despatch steamers 
chartered ( or owned) by either the Army or Navy, which 
canied mail from military personnel on the blockade service 
and those occupying port enclaves in the Confederate states. 

255 ~ 1864 Military Telegraph, New Orleans, from Col. Alexander 
to Maj. Buitmore regarding bring horse and arms to his 
command , Very Fine, (no photo). 
Estimate . $75-100. 

256 ~ 1864 Presidential Election absentee envelope, printed legal 
size "Tally-Sheet" envelope addressed to the court of Marietta , 
Ohio, "Chattanooga, Ten. , 15 Nov, 64" duplex postmark and 
"Due 6" in c ircle handstamp, slightly reduced at right, F.-V.F. 
Estimate . . . . . $100-150. 

257 ~ 1865 Civil War fonvarded covers, two 1865 covers from 
Lebanon , 0. to an Asst. Surgeon of U.S.V. in New Mexico , first 
wi th 3¢ rose tied by grid cancel & light forwarding postmark 
to Fort Bascom, N.M. forwarded to Santa Fe & marked Rec 'd 
at Fort Craig, second with 2 3¢ rose , one tied by docket & 
other by partial Santa Fe postmark to Fort Sumner, N.M. , 
forwarded to Fort Craig with oval " missent", slight toning on 
stamp perfs, F.-V.F. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

Other Military/ War-Related Covers 

258 ~ 184 7 Buena Vista, Mexico, July 20th , 184 7 manuscript 
military postmark on cover to Virginia , handed over to the 
United States postal service in Texas & postmarked Brazos 
straight line & "10" due handstamp, some edge wear , Very 
Fine, a rare Mexican War item. 
Estimate . . . . . . . . . $300-400. 
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259 t:>2J 1898, "Despatch to Spain or Spanish Colonies Prohibited 
on Account of War", printed label on 1898 cover franked with 
5¢ small bureau from San Francisco to Barcelona, Spain , 
app lied in New York and returned, Very Fine, an interesting 
Spanish-American War related cover. 
Scott No. 270 Estimate $200-300. 

260 t:>=<J 1898 Spanish-American War correspondence, 3 covers from 
Downieville & Oakland to priva te in co. L 8 th reg. Cal. Vol. , 
going to Benicia, Camp Barrett (Oakland) and before 
departure Angel Island , cover fau lts , Fine, (no photo). 
Es timate . . . . . . . . $50-75. 
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261 C>2J 

262 C>2J 

263 C>2J 

264 C>2J 

265 C>2J 

266 C>2J 

267 C>2J 

268 C>2J 

269 C>2J 

270 C>2J 

1898 Spanish-American War flag patriotic, red and blue 
advertising cover franked by 2¢ copper red, bright rich color, 
tied by "Cleveland, Ohio/ Jun 30" machine cancel, local 
addres~, additional rose bicycle tire ad with illustrated horse 
on reverse, Extremely Fine. 
Scott No. 286 . . . . . . Estimate $100-150. 

1901 Prisoner of War, Broad Bottom Camp, 1901 purple 
censor handstamp with General Crowje initials on picture 
postcard to Germany, franked with ld carmine tied by eds, 
card sent by the General himself, Very Fine. 
Estimate . . $150-200. 

1943 U.S. Army Postal Service/ A.P.O. 720, clear postmark 
with manuscript "Free" on a stampless censored 1943 cover 
to Long Island, with fancy cachet at left, F.-V.F., a rare A.P.O. 
(South Pacific area) (no photo). 
Estimate .. . . . . . . . $50-75. 

1943 U.S. Army Postal Service/ A.P.O. 721, duplex cancel on 
a 6¢ airmail entire, addressed to Pennsylvania in 1943, 
F.-V.F., a scarce AP.O. (Ai tutaki/Cook Islands area) (no 
photo) . 
Estimate . $50-75 . 

Special Postmarks 

Due 2, blue straight line handstamp on a local New York City 
cover franked by single 2¢ brown (apparently regarded as a 
double rate by the P.O.) , Very Fine, (no photo) . 
Scott No. 157 . . . . . Estimate $40-60. 

Held For Postage, clear postmark on a cover to Brooklyn, 
N.Y., Newark, N.J. duplex cancels tying 1¢ ultramarine + 2¢ 
red brown, printed label "This letter was detained in the Post 
Office at Newark ... " at bottom left, minor cover soiling and a 
couple light fi le folds, F.-V.F., (no photo). 
Scott Nos. 145 + 146 . . Estimate $40-60. 

Held For Postage, clear boxed postmark on a cover to a 
Marine Hospital in Florida, with Brooklyn , N.Y. duplex cancel 
tying a pair of 2¢ red brown, F.-V.F., (no photo). 
Scott No. 146 Estimate $40-60. 

Returned To Writer, bold tombstone postmark on an 1875 
printed circular, with San Francisco duplex cancel tying a 2¢ 
brown, and with Carrier and addi tional slogan backstamps, 
Very Fine . 
Scott No. 146 . . . . . . Estimate $100-150. 

Returned To Writer, four clear strikes of this tombstone 
postmark on a local San Francisco printed circular, franked 
with 2¢ red brown, Very Fine, (no photo) . 
Scott No. 146 . . . . . . . ... Estimate $50-75. 

Stolen & Rifled May 25 89, Recovered May 28 89, at 
Hopkins, Minn, straight 3-line handstamp on 1889 bank 
corner crease cover to Maine, roughly opened at right (rifled) , 
with original enclosure , Very Fine . 
Estimate $200-250. 

Railroad Covers 

271 C>2J Housatonic Railroad/ 5 , clear strike of red fancy circular 
handstamp on 1848 folded letter from Falls Village to 
Collinsville, Conn. , Very Fine. 
Estimate $150-200. 

272 l;>2J Railroad covers, 5 covers; 4 Washington Railroad blue eds 
with free franks and one straight line Baltimore R.R. in red 
with free frank, Very Fine, (no photo). 
Estimate . . . . . . . $150-200. 

Valentine Covers 

273 C>2J South Royalston, Mass., manuscript postmark on embossed 
cover franked with 1851 3¢ dull red, manuscript canceled, 
with multicolored butterfly and floral bordered valent ine with 
central verse, cupids & love birds design, Very Fine. 

274 

275 

Scott No. 11 . . . Estimate $150-200. 

184 7 Issue 

. I ') / I . 
/._,,-, V. //1 .· f lJ ic' L 

/'J / 
.f('--[ /6 d .·1 

6:J,,lu . 

5¢ red brown, four large margins, clear impression & rich 
color, t ied by neat red grid with matching red Cleveland, 0. 
eds at left on neat cover to Madison, 0. with original 
enclosure, Extremely Fine, a charming & attractive item. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . Estimate $750-1,000. 

t 

" 
'I 

~ .. ~~ 

5¢ brown, four large even margins, just tied by red grid with 
matching red Cleveland, 0. eds on 1850 folded cover to 
Columbus, Extremely Fine, a lovely cover; with 1978 P.F. 
certificate. 
Scott No. 1 . . . . Estimate $500-750. 

276 C>2J 5¢ red brown, large margins to just in at lower left , tied by two 
strikes of blue "Philada, Pa., Sets/ May 7" cds 's on 1851 folded 
letter sheet to Clearfield, Penn. , in combination with Blood's 
1850 1¢ bronze on black local adhesive tied by acid cancel, 
with original enclosure, vertical file fold affecting local and 
small nick in top of cover, othen vise Very Fine, a scarce 
combination. 
Scott Nos. 1 + 15Ll3 . . . . . . Estimate $500-750. 
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5¢ red brown, large margins all around, tied by blue 
Baltimore cancel on an 1849 folded letter to Virginia. Cover 
with large sealed tear at top, othenvise Very Fine, ve,y 
attractive; with 2000 P.F. certificate. 
Scott No. 1 . . Estimate $350-500. 

5¢ red brown, 4 margins (large to huge on 3 sides including 
sheet margin at left) , tied by Cleveland, 0. red grid cancel on 
an 1849 Ohio folded letter, Very Fine. 
Scott No. 1 Estimate $300-400. 
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279 [8] 5¢ dark brown, ample to la rge margins, tied by red boxed grid 
cancel on cover to Albany, N.Y., matching red "New York" eds 
a t right, stamp with small corner crease and t iny tear at left, 
othenvise Extremely Fine, ; with 2001 P.F. certificate. 
Scott No. l a Estimate $250-300. 

280 [8] 5¢ red brown, dot in "S" varie ty, large even margins, deep 
color, " t ied" on cover by large magenta numeral "5" with 
matching Hartford, Ct . eds, t he Alexander Census sta tes that 
this cover has been issued a negative certificate (which is not 
present) , Extremely Fine appearance, sold "as is", still a 
wonderful looking adhesive. 
Scott No. 1 . . . . . . . . Estimate $200-300. 
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1851 Issue 

281 [:;] 1 ¢ blue, type II, tied by fancy "Paid/ 1 Ct" in circle cancel on 
an orange cover to Gorham, i\lle. Adhesive with large margins 
on two sides (in at left) and tiny corner crease, otherwise Very 
Fine, with 1999 P.F. certificate. 
Scott No. 7 . . Estimate $500-750. 

282 [:;] 1 ¢ blue, type II, shee t margin single, tied by blue grid cancel 
on Baltimore prices current to N.Y., F.-V.F. , (no photo) . 

283 [:;] 

284 [:;] 

285 [:;] 

286 [:;] 

Scott No. 7 Estimate $50-75. 

1 ¢ blue, type IV, bottom margin hori z. strip of 3 t ied by neat 
Boston Paid cancels on a neat cover to Augusta, Me., Very 
Fine, striking! 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . Estimate $1,000-1 ,500. 

1 ¢ blue, type IV, huge margins all around, tied by Providence, 
R.I. eds on a local drop cover , Extremely Fine and choice . 
Scott No. 9 Estimate $150-200. 

3 ¢ orange brown, pair, positions 84-85R5e, paying 6¢ rate on 
blue cover from Columbus, Ohio to San Francisco, Upper 
California, rich color, margins all around except just in a little 
roughly at upper left, ex-Dr. Chase with his notes on reverse , 
Very Fine and attractive. 
Scott No. 10 Estimate $200-300. 

The September 17 Colwnbus eds indicates an 1851 usage. 

3 ¢ orange brown, position 73Rl , four margins to just 
touching at bottom, on attractive hotel cover from Boston to 
Woodstock, Vermont, lovely red embossed hotel 
advertisement on backflap (glued down) , stamp canceled by 
small Boston "Paid" g rid, and tied by red Boston 16 Sep eds 
with integral "3 cts", Very Fine and attractive. 
Scott No. 10 . Estimate $150-200. 

287 [:;] 3 ¢ orange brown, position 28RSE, four margins with portion 
of adjacent stamp at left, t ied by blue Danville , Virginia eds on 
folded cover to Philadelphia (horizontal filing fo ld well clear of 
stamp and postmark) , tiny nick in lower right corner margin 
only, othenvise Very Fine. 
Scott No. 10 . . Estimate $100-150. 

288 [:;] 3¢ orange brown , large margins to slightly in a t top, light 
horiz. crease, tied by deep blue St. Augustine, FLT. (Florida 
Terr.), slight abrasion in address panel, Very Fine. 
Scott No. 10 . Estimate $75-100. 
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289 [:;] 3¢ dull red, two fabulous sheet marg in singles, each with 
centerline , tied by lightly struck Washington City, D.C. cds's 
on 1855 cover to Goshen, Ct. Some minor cover stains along 
extreme bottom, othen vise Extremely Fine, an extraordinary 
shee t margin cover, one of the very finest known. 
Scott No. 11 Estimate $1,000-1 ,500. 

290 [:;] 

291 [:;] 

292 [:;] 

293 [:;] 

Rl.\/1: VILLC • 

3 ¢ dull red, slightly cut in, tied by "Ringville, Mass." s traight 
line postmark on cover, Extremely Fine, a rare postmark. 
Scott No. 11 Estimate $300-400. 

3¢ dull red, two singles t ied by Portland, Me. eds on an 1853 
cover to St. Johns, New Brunswick , with U.S. Exchange Office 
postmark at left and handstamped "6", manuscript "6 to pay" 
at bottom, St. Johns backstamp. Some minor discoloration in 
center , othenvise Very Fine, quite attractive. 
Scott No. 11 . . . . Estimate $200-300. 

3¢ dull red, triple transfer, position 92L2L, large margins to 
j ust touching frameline at upper right , tied by neat blue West 
Hartford, Vermont eds on cover to Andover, Massachusetts, an 
uncommonly nice example and scarce on cover, Fresh and 
Very Fine . 
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . Estimate $75-100. 

3 ¢ dull red, four margins (tiny nick in top margin) , tied by 
bold Fort Des Moines, Iowa eds on cover, flap missing, 
Extremely Fine. 
Scott No. 11 . . . . Estimate $75-100. 

294 [:;] 5¢ red brown, a wonderful vertical strip of 3, large margins on 
three sides, clear at right except top stamp just touched, tied 
by two neat strikes of New Orleans cds's on immaculate 1857 
folded cover to France, sent via Boston with red credit eds, 
strip with deep color & sharp impression, Very Fine and 
choice, a beautifully exhibition piece; signed Ashbrook. 
Scott No. 12 . . . . . . . Estimate $5,000-7 ,500. 
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295 ~ 5¢ red brown, large margins to just touching design a t left , 
single tied by New Orleans eds on 1857 folded cover to F~_ance, 
N.Y. Br. pkt. transit eds, Very Fine, ; with 1988 P.F. cert1hcate. 
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . Estimate $750-1 ,000. 
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296 ~ 10¢ green, type I, four large margins , tied by neat Portland , 
Me. eds on 1856 fo lded cover to Cuba with blue Havana arrival 
markings, Extremely Fine,; with 1985 P.F. certificate . 
Scott No. 13 . . . . . . . . . . . . Estimate $750-1,000. 
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297 ~ 

298 ~ 

299 ~ 

10¢ green, type II, four large margins, Hingham, Mass. eds on 
1856 cover to Sacramento, Cal. , Extremely Fine and choice. 
Scott No. 14 . Estimate $200-300. 

10¢ green, type II , slightly in a t bottom to large margins, tied 
by New Orleans eds on 1856 fo lded cover to Mexico, Very Fine. 

Scott No. 14 Estimate $100-150. 

10¢ green, type III, horiz. pair with clear to large margins, 
tied bv New Orleans eds on folded cover to Mexico with "2" 
due h;ndstamp, small cover tear at top , Very Fine. 
Scott No. 15 . Estimate $300-400. 

300 ~ 10¢ green, type III , four margin single with rich color & sharp 
impression, tied by "Adams, lvlass./Feb 1" eds on cover to 
Canada, light red exchange handstamp and various transit & 
receiving backstamps, some light edge wear, othenvise Very 
Fine, Ex-Lehman. 
Scott No. 15 Estimate $150-200. 

301 ~ 10¢ green, type III, four nice margins, tied by Downieville, 
Cal. eds on cover to Conn., Very Fine and choice. 

302 ~ 

Scott No. 15 . Estimate $150-200. 

10¢ green, type IV, position 54LI, four large even margins, 
tied by light Wyoming, N.Y. eds on cover to Canada with red 
"Ud States" exchange marking, Extremely Fine, ; with 1991 
P.F. certificate. 
Scott No. 16 Estimate $1,500-2,000. 

:I. 
/ 

303 ~ 12¢ black, horiz. pair, four, mostly large margins (close but 
clear a t bottom right) , cancelled by grids on 1857 cover to 
London with bold Bath, N.Y. eds, pair tied by red 
America/ Liverpool handstamp with matching "3" & London 
tombstone datestamp alongside, Extremely Fine, an 
immaculate & colorful cover; signed Ashbrook, with 1971 P. F. 
certificate . 
Scott No. 17 . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 

304 ~ 12¢ black, horiz. pair, four mostly large margins, tied by red 
Cleveland Paid eds on 1857 cover to London with additional 
strike at right, pair also tied by red America/ Liverpool eds, 
Extremely Fine, a colorful cover; with 1978 P.F. certifica te. 
Scott No. 17 . . . Estimate $500-750. 

1857 Issue 

305 ~ 1¢ blue, type Illa, well centered single tied with 3¢ by 1861 
New York duplex cancel on cover to Philadelphia prepaying 
the 1¢ carrier fee + postage, flap missing, Very Fine. 

306 ~ 

Scott No. 22; $500 . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

1 ¢ blue, type V, vertical strip of three plus single, pa)~ng the 
4¢ postage plus carrier fee on neat small cover from Boston 
to Fall River , the stamps in a deep rich shade , the strip with 
guide line at right, minor perf faults on the bottom stamp of 
the strip, Very Fine and attractive. 
Scott No. 24 . . . . . . . Estimate $300-400. 

Covers w ith four copies of the one cent v alue are quite scarce. 

307 
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307 ~ 1¢ blue, type V, horizontal pair, tied by two strikes of the 
small double circle New York City Delivery eds on square 
envelope addressed to "Hon. George Bancroft, the Great 
Historian of the Unit. States of N. A. ", neat blue oval 
consular sender's cachet, a nice example of the combined 
carrier and drop rates, the left stamp with natural straight 
edge at left, Very Fine and choice. 
Scott No . 24 Estimate $300-400. 

The addressee, founder of the United States Naval Academy, 
Secretary of the Navy, Ambassador to Great Britain and to 
Spain, was the pre-eminent American historian of the 19th 
century. His massive multi-volume History of the United States 
is still a basic reference today. While the sender's address may 
have been rather flowery, it hardly overstated the case. 

308 ~ 1 ¢ blue, type V, vertical s trip of three, on cover to Delaware 
with embossed brown oval sender's cachet of the American 
Tract Society, Philadelphia , showing dove and olive branch 
design in center, slight perf wear along top edge and one 
stamp with broken corner perf, still Very Fine. 
Scott No. 24 Estimate $200-300. 
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309 ~ 1 ¢ blue, type V, horizontal strip of three, rich color and very 
fine centering , tied by two strikes of Carlisle , Pennsylvania 
balloon eds on embossed small 1861 valentine cover to Mount 
Holley Spring, included is an ornate embossed multicolor 
valentine design (apparently a part of the original enclosure; 
paper adherence on reverse indicates this was originally glued 
to a larger piece). The cover with a couple of light wate r stains, 
Very Fine and attractive, 
Scott No. 24 Estimate $200-300. 

310 ~ 1 ¢ blue type V + 3¢ dull red, vertical pair & single , all tied by 
two clear strikes of San Francisco, CaL/Sep 27 1860 eds on 
buff cover to Bridgeport, Connecticut with bold " R. E. 
Raimond/ General Shipping and Commission 
Merchant/ 105 Front St. near Washington/ San Francisco" 
large handstruck oval on reverse, cover opened at three sides 
for display, Very Fine and attractive. 
Scott Nos. 24 + 26 . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

311 ~ 1 ¢ blue, type V + 3¢ dull red, type II , paying postage and 
carrier fee on 1861 patriotic cover (flag design) from 
Philadelphia to Waterbury, Connecticut, light overall cover 
soiling, otherwise F.-V.F. 
Scott Nos. 24 + 26 Estimate $150-200. 
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312 181 1 ¢ blue, type V, horizontal strip of three, lovely color, placed 
vertically on cover from Amherst , Massachusetts to 
Wisconsin , stamps tied by two strikes of Amherst eds, the 
cover with very light overall toning, otherwise Almost Very 
Fine. 
Scott No. 24 Estimate $100-150. 

313 181 1¢ blue, type V, vertical pair, tied by Astoria , New York 
balloon eds on cover to Montice llo , Arkansas, endorsed at 
upper left "2 Circulars", one pulled perf on bottom stamp, 
otherwise Almost Very Fine. 

314 181 

315 181 

316 

Scott No. 24 Estimate $100-150. 

The unsealed circular rate was one cent. If more them one 
circular was enclosed in the same envelope, a separate rate 
hacl to be paidfor each circular. 

1¢ blue, type V, horizontal strip of three, positions 
17-18-19R9 , strong color, tied by indistinct circular town 
cancels on yellow cover to Elizabethtown , New York, the cover 
with a minor repaired tear from opening, Very Fine and 
attractive. 
Scott No. 24 . . . Estimate $100-150. 

1¢ blue, type V, position 65R8 , single copy paying unsealed 
printed matter rate on cover from Boston to Oxford, 
Massachusetts; the stamp centered somewhat to the bottom, 
revealing a very curious artifact in the top margin at left, above 
the stamp design , which at first appears to be a trace of the 
stamp above (i.e ., 55R8) , but on closer inspection seems to be 
a trace of a misplaced transfer, an interesting problem for 
the plating specialist, F.-V.F. overall. 
Scott No. 24 . . . . . . Estimate $100-150. 

It should be noted that the row above this is the one in which the 
"B" transfer roll relief was guided into the existing "F" entry to 
facilitate enteiing of the last four rows. The partial ornament in 
question may be the result of this process. 

1 ¢ blue, type V, strip of three , tied by barred grid cancels on 
homemade mourning cover from Snow Hill , Maryland (a 
scarce office) to Galena P.O., MD , the strip with minor faults , 
especially the right stamp, but a striking piece nonetheless , 
F.-V.F. overall. 
Scott No. 24 Estimate $100-150. 

317 181 1¢ blue, type V plus 3¢ red pair, paying 7¢ double postage 
plus carrier fee on 1860 cover from Philadelphia to New 
Haven , stamps tied by two strikes of large Boston Paid circular 
grid, the 1¢ stamp trimmed at right in opening, otherwise 
Very Fine. 

318 

319 

320 

Scott Nos. 24, 26 . . . . . . . Estimate $100-150. 

While postage was rated by weight, the 1 ¢ carrier fee was per 
item and did not increase proportionately. 

1 ¢ blue, type V, three overlapping singles, tied by black 
diamond grids on 1860 folded cover from Detroit to 
Philadelphia , clear "Detroit , Mich/ 3 Paid" eds, one stamp 
with perf fault and light crease from filing fold , othenvise 
F.-V.F. 
Scott No. 24 . Estimate $75-100. 

1¢ blue, type V, well centered, nea tly tied by the diminutive 
(18.5mm) "thimble" eds of Chicopee, Massachusetts , paying 
the unsealed circular rate on neat cover to Montague, Mass. , 
small piece missing from backtlap and the stamp with a fe"· 
toned perf tips , still Very Fine. 
Scott No. 24 . Estimate $75-100. 

1¢ blue, type V, well-centered single tied by Boston balloon 
eds on 1861 yellow cover to Pittsburgh (unsealed circular 
rate) , a nice example of this usage, Very Fine and attractive. 
Scott No. 24 . . . . . . Estimate $50-75. 

321 181 

322 181 
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3¢ dull red, type II , tied by bold straight line Spring 
Mountain, 0. postmark with manuscript date on cover to 
Pennsylvania , cover slightly reduced at right , Extremely Fine 
and choice, a rare postmark. 
Scott No. 26 . . Estimate $400-600. 

3¢ dull red, type II , tied by Paid cancel on a lady's cover to 
Georgetown, Mass. , with neat double oval New London, N.1-1 . 
postmark at top , Very Fine, ; with 1985 P.F. certificate. 
Scott No. 26 . . . . . . . . Estimate $150-200. 
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323 181 5 ¢ brick red, type I, horiz . pair beautifully tied on 1859 cover 
to Canada by bold Ravena, 0. eds, Extremely Fine, a stunning 
item & a rare make up of the 10¢ rate to Canada , ex-Gibson , 
Ne\\·bury; with 1995 P.F. certificate. 

324 

Scott No. 27 . . . Estimate $2 ,000-3 ,000. 

5 ¢ brick red, type I + 10¢ green, type V, tied two strikes of 
red "Paid" in circle with matching Providence, R.J. eds on 
1860 cover to France, Extremely Fine, a love ly item; signed 
Ashbrook. 
Scott Nos. 27+35 Estimate $750-1 ,000. 
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5¢ red brown, type I, left sheet margin pair, well centered, 
t ied bv blue "checkerboard" cancel with matching 
Marysville, Cal. on cover to Illinois, manuscript nota~ion 
"Overland/ Los Angeles", one flap missing, Extremely Fme, 
an exceptional usage to make up the 10¢ transcontinental 
rate; with 1999 P.F. ce rtificate . 
Scott No. 28 . Estimate $1,000-1,500. 
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5¢ Indian red, type I, single tied by New Orleans eds on 1859 
folded cover to Spain with bold red New York Br. pkt. transit 
eds, stamp well centered with rich Indian Red shade, 
Extremely Fine, a great exhibition piece; with 1988 P.F .. 
certificate, signed Ashbrook with his notes stating, "Singles of 
this stamp on cover are Very Rare" . 
Scott No. 28A Estimate $3 ,000-4 ,000. 
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327 ~ 5¢ brown, type I, vert. pair, well centered, top stamp with 
repair, tied by Bridgeport, Ct./Dec. 25 eds on 1860 cover to 
Cuba with part strike of Ne\\· York eds in red & Cuba arrival, 
manuscript notation under stamps, "Paid/ Charge Box 
5/ P.T.B", reported to be P.T. Barnum, Very Fine and 
attractive. 
Scott No. 29 Estimate $300-400. 

328 ~ 5¢ deep brown, type I, horiz. strip of 3, guideline s.e. at left , 
few nibbed perfs, tied on 1860 cover to France by indistinct 
New Orleans cds's, red New York exchange eds: entry and 
receiving backstamps, Very Fine, signed Ashbrook with C. 
Chase pencil notations. 
Scott No. 29 Estimate $300-400 . 

. , 

329 ~ 5¢ orange brown, type II, rich color , tied by vivid red grid on 
1861 fo lded cover to Spain with red New York Br. Pkt. eds & 
arrival backstamps, Very Fine and attractive, a rare stamp on 
cover; with 1957 P.F. certificate. 
Scott No. 30 Estimate $1,500-2,000. 

330 ~ 10 ¢ green, type I, bright color, tied by "Ottumma, Ioa./Feb 
l " eds on cover to Washington Bute, O.T. (Oregon Territory) , 
,vith second strike alongside, Very Fine, a scarce stamp to this 
rare destination. 
Scott No. 31 Estimate $750-1 ,000. 

331 ~ 10¢ green, type II, beautifully well centered, deep rich color, 
neat ly tied by Chenango Forks, New York eds on a buff cover to 
California (10¢ transcontinental rate) , marked "via Overland 
Rout", slightly reduced at right, othen vise Extremely Fine, 
wonderfully clean and neat and a lovely Gold Rush cover. 
Scott No. 32 Estimate $150-200. 

332 ~ 10¢ green, type II, misplaced relief (no guide dot) , tied on 
cover to Canada by "Buffalo, N.Y. , Nov 12, 1858" eds, red "U. 
States Paid 6" arc, appropriate backstamps, small edge tear at 
bottom, Very Fine. 
Scott No. 32 . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

333 ~ 10¢ green, type III, well centered single tied by 1859 San 
Francisco eds on illus t rated Stagecoach cover to New Jersey, 
Extremely Fine, a pristine Western Cover , ex-Ishikawa. 
Scott No. 33 . Estimate $750-1,000. 

334 ~ 10¢ green, type III, well centered single tied by Eugene City, 
O.T. (Oregon Territory) on small neat cover, Very Fine, a rare 
terri torial item . 
Scott No. 33 . Estimate $200-300. 

335 ~ 10 ¢ green, type III, position 81LI, tied by indistinct eds on 
1857 folded cover to San Francisco, Very Fine. 
Scott No. 33 . Estimate $150-200. 

336 ~ 10 ¢ green, type V, vert ical strip of three with partial imprint 
in left margin, tied in combination wi th 1857 3¢ dull red 
single (guideline s.e. at right) by "Richmond, Va., July 26 
1860" cds's on folded letter sheet to Melbourne Australia 
red "12" credit handstamp and London trans;t eds, re<l 
Melbourne receiving backstamp, right 10¢ with some margin 
creasing from slight cover overlap, Very Fine, ; with 2000 P.F. 
certificate. 
Scott Nos. 26+35 . . . . . . . . Estimate $1,500-2 ,000. 

337 ~ 10¢ green, type V, ver t. strip of three, t ied by "National, Iowa, 
Jun 15" cds's on cover to Baden, Germany, red New York (Br. 
Pkt.) & Aachen exchange postmarks, stamp and cover faults, 
Fine. 
Scott No. 35 . . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

338 ~ 10 ¢ green, type V, natural s.e. at left with guide line , tied on 
cover by unusual small blue grid with matching Marysvi lle, 
Cal. eds, cover slightly reduced at left, Very Fine. 
Scott No. 35 . . . . . . . Estimate $50-75. 
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327 

332 

337 

12¢ black, plate I, horiz. pair ,. tied by indistinct~:~:~: \~i~~ 
cover to London, forwarded from London to . varded 
B . g Brothers ' oval handstamp on reverse, cover tor. I 
a ~r~~ time to Milan , numerous markings & rates , Extreme y 

Fine, a spectacular usage. Estimate $300-400. 
Scott No. 36 · 
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12 ¢ black plate III , beautifully centered horiz. pair, tiel-d 7 
. .' - du lex on 1861 fo lded cover to Ire an , 

blue Cmcmnat1, 0. P_I . f b Id red "19" credit marking, 
Pair also tied by part stn ,e o o 

I F'ne a lovely cover. left flap missing, Extreme Y 1 ' · r;300 400 
Estimate i, • · Scott No. 36b · · · 
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341 ~ 24¢ gray lilac, neatly tied by large Boston "Paid" grid on clean 
1861 cover to London with red "Boston/ 19/ Br. Pkt. " eds, 
Extremely Fine, a lovely single franking. 
Scott No. 37 . Estimate $500-750. 

342 ~ 24¢ gray lilac + 3¢ dull red, tied by large Boston "Paid" 
cancel on 1860 cover to Italy with red Boston credit eds 
alongside, cover with piece added at top, Very Fine and 
attractive, ; with 1961 R.P.S. certificate. 
Scott Nos. 37+26 ... Estimate $300-400. 

. di. 
(f 

j?l~~ 

343 ~ 30¢ orange + 3¢ dull red, tied by red grids on 1860 folded 
letter to Argentina from New York, sent by American Packet 
to Southampton then by British Packet to Buenos Aires, an 
Extremely Fine cover, a wonderful usage to this rare 
destination, ex-Krug, Rust. 
Scott Nos. 38+26 . . . . Estimate $2,000-3,000. 

344 ~ 30¢ orange, well centered with large margins, beautifully tied 
by blue Baltimore, Md. eds on cover to Germany, sent via 
Prussian Closed Mail , an Extremely Fine gem, this cover is 
widely recognized as the fi nest known single used on cover. 
Scott No. 38 Estimate $2 ,000-3,000. 

345 ~ 

346 ~ 

1861-1866 Issue 

10¢ dark green, First Design + 5¢ buff, 5¢ with few nibbed 
perfs at cover edge not mentioned on cert. , tied by grid 
cancels on 1861 cover to Hanover, Germany, light 
Pennsylvania origin postmark, red New York exchange eds, 
F.-V.F., a very scarce combination; signed Ashbrook, with 
1988 P.F. certificate. 
Scott Nos. 62B+67 . . . . . . Estimate $400-600. 

1¢ blue, gorgeous centering, margins and color, tied by 
Cambridge, Mass. eds on a 1¢ blue entire (2¢ printed circular 
rate), Extremely Fine, a real beauty. 
Scott Nos. 63,Ul 9 . . . . Estimate $300-400. 

\/\. 
I . / / I 

'I I // / ( 

I 

' \\ ~ 

34 7 ~ 3 ¢ pigeon blood pink, perfectly centered within large even 
margins, light manuscript cancel with matching postmark of 
Harrisburg, Minn. on illustrated cover showing 
"Minne-Ha-Ha Falls", an Extremely Fine gem, a wonderful 
stamp with the vibrant Pigeon Blood shade on this lovely 
cover; with 1961 P.F. certificate. 
Scott No. 64a; $4,250 . . . . . . . Estimate $2,000-3 ,000. 

348 ~ 3¢ rose, corner defect, cancelled by blue target cancel with 
matching 1862 New Orleans double circle on "The Champion 
Belt" Patriotic Cover (Milgram AL-298) , cover opened for 
display, some edge faults & split along most of fo ld (reinforced 
with archival tape) , Fine, a very rare used example of the Army 
Envelope. 
Scott No. 65 . . . . . . . Estimate $750-1,000. 

349 ~ 3¢ rose, tied by indistinct New York eds on Abraham Lincoln 
Campaign cover (Milgram AL-164) in purple with printed 
"Union Party Platform" on reverse, cover opened for display, 
Very Fine, an attractive & rare cover. 
Scott No. 65 . . Estimate $400-600. 
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350 1:8:J 3¢ rose, tied by target cancel with Washington, D.C. eds 
alongside on pre-printed Abraham Lincoln Campaign cover 
(Milgram AL-164) from "C.W. Benson/ Battery ' K', 1st. 
Wisconsin/ Heavy Artillery", slightly reduced at right , Very 
Fine, a rare design. 
Scott No. 65 Estimate $200-300. 

351 1:8:J 3¢ rose, tied by Nashville, Ten . double circle on Patriotic 
cover showing Benton Barracks (Walcott 787) , Extremely 
Fine. 
Scott No. 65 . . . . Estimate $200-300. 

3 52 1:8:J 3 ¢ rose, tied by fancy "LIRR" (Long Island Railroad) on 
cover, slightly reduced at left, Very Fine and rare . 
Scott No. 65 Estimate $200-300. 

353 1:8:J 3¢ rose, light crease, tied by "F.C. & R. & B. R.R./Mail Line" 
(Fitchburg, Cheshire & Rutland & Burlington Railroad) eds 
on colorless embossed corner card of the "American 
Telegraph Company" with original printed 1865 Telegram, 
flap missing, Very Fine, a nice usage. 
Scott No. 65 Estimate $200-300. 

BERRIEN'" SPRIN GS, 
Michigan. 

350 
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354 1:8:J 3 ¢ rose, horiz. pair, strip of 3 + 3 singles, one stamp in strip 
with small piece out at bottom, tied on cover to England (24¢ 
rate) by segmented cork cancels, "Washington , DC, Jun 17" 
origin eds & red Boston transit & London receiving cds's , light 
edge toning, F.-V.F. 
Scott No. 65 . . . . . . . . Estimate $75-100. 

355 1:8:J 3 ¢ rose, beautifully centered single with the rich late shade, 
canceled by small socked-on-the-nose blue grid cancel on 
1869 cover to Lyden, N.Y. , matching blue "Corfu, N.Y. " eds at 
left, Extremely Fine and choice, a gem stamp on cover. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . Estimate $40-60 . 

356 1:8:J 3 ¢ rose, two singles on 1864-65 3¢ entire paying the triple 
rate to New Rutland, Illinois, tied by two strikes of "Cleveland, 
O. " eds and grid duplex, with manuscript nota tion "(Tuning 
Fork enclosed, P.M. need not try to stamp it)" at bottom 
(light outline of tuning fo rk impression can be seen on 
reverse) , Very Fine, an interesting cover. 
Scott Nos. 65+U58 Estimate $30-40 . 
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357 ~ 3¢ rose, horiz strip of 10 + strip of 5 + single, manuscript 
cancels tying to oversized cover to Downieville , Cal, San 
Francisco origin cds 's, Barstow notary seal on reverse , stamp 
and cover faults , a V.G. cover, (no photo). 
Scott No. 65 . . . . Estimate $30-40. 

358 ~ 5¢ buff+ 10¢ green, former wi th corner perf crease, tied on 
1861 fo lded letter sheet to France by red grids cancels, red 
"New York, Paid 12" eds and receiving backstamp, Very Fine. 
Scott Nos. 67+68 Estimate $200-300. 

359 ~ 10¢ yellow green + 30¢ orange+ 2¢ black, double perfs at 
sides, 30¢ with s.e. at left, all tied by light grid cancels on 1865 
cover to Luzern, Switzerland, "Highland, Ill. , Jun 3 " origin 
eds and endorsed "French Mail " at top, red "New York, Paid 
36 , Jun 5" exchange postmark and 30¢ additionally tied by red 
French transit eds, entry and receiving backstamps, Very 
Fine, a scarce French mail rate usage; with 2000 P.F. 
certificate. 
Scott Nos. 68+71+73var Estimate $1,500-2,000. 

360 ~ 10¢ yellow green, tied by geometric & New York eds on blue 
Patriotic cover depicting sailing ship (Unlisted in Walcott & 
Bischel) to Cuba , Very Fine, a rare design & usage. 
Scott No. 68 . Estimate $500-750. 

361 ~ 10¢ yellow green, three singles, neatly tied by grid cancels on 
1862 cover to Germany, "Benicia, Cal., Aug 15" eds and red 
"New York Br. Pkt. , 7 Paid , Aug 27" eds and red Aachen boxed 
date stamp, Very Fine. 
Scott No. 68 . . . . . . . . Estimate $400-500. 

!)ftn't givt np th~ Ship! 

362 ~ 10¢ yellow green, tied by geometric & New York double circle 
on red Patriotic cover depicting sailing ship with inscription 
"Don't give up the Ship! " (Unlisted in Walcott & Bischel) to 
Canada, flap missing , Very Fine, a rare design & usage. 
Scott No. 68 . . . . Estimate $400-600. 

363 ~ 5¢ brown + 10¢ yellow green, 2 singles of each value paying 
double rate to France (one 5¢ with natural s.e.) , mostly tied by 
red New York exchange eds and canceled by wedge cancels, 
matching "Nonvich, Conn. Jan. 2 , 66" eds, cover with light 
edge wear , F.-V.F. 
Scott Nos. 75+68 . . . . . Estimate $100-150. 

364 ~ 12¢ black + 1¢ blue +3¢ rose , two singles, blue grid 
cancelled on 1865 registered cover via Hamburg to 
Switzerland , st raight line "Registered " handstamp and red 
New York registry eds, various transit backstamps, cover and 
adhesive faults, Fine appearance, a scarce registered usage. 
Scott Nos. 62+64+69 Estimate $200-300. 

365 ~ 24¢ red lilac + 3 ¢ rose, tied by large Boston "Paid" 
handstamp and French transit eds on small 1862 cover to 
Rome, Italy with red "Boston, Paid 24" eds, adhesives with 
wonderful fresh colors, Extremely Fine, a lovely exhibition 
item. 
Scott Nos. 70+65 . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 
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364 

366 ~ 30¢ orange + 1861 15¢ black, cancelled by g rids on 1867 
cover to the Seychelles Islands with Salem, Mass. eds 
alongside, markings include red Boston & London transits, as 
well as blue Mauritius transit, slightly reduced at right , Very 
Fine, a very rare destination from the famous Goodhue 
correspondence; signed Ashbrook. 
Scott Nos. 71 + 77 Estimate $750-1,000. 

367 ~ 30¢ orange + 1861-66 5¢ brown, t ied by Bangor, Me. double 
circle & target on 1866 cover to Russia with red New York Br. 
Pkt. eds & blue boxed Aachen handstamp, sent via Prussian 
Closed Mail , Extremely Fine, a wonderful usage. 
Scott Nos. 71 + 76 . . Estimate S750-l ,OOO. 

361 

369 

363 

-/ ,,._,._ 

370 

368 ~ 30¢ orange + 1861-66 5¢ red brown, tied by target cancels 
on 1863 folded cover to France \\~th San Francisco eds at 
right, adhesives well centered with large margins, Extremely 
Fine, a choice & rare usage with the 5¢ red brown, ex-Haas. 
Scott Nos. 71+75 . . . Estimate $500-750. 

369 ~ 30¢ orange, tied by neat circle-of-wedges cancel on an 1867 
orange cover from Boston to the "U.S.A. Restaurant, 
Universal Exposition, Paris, France", Fine, an attractive cover 
and an interesting Expo usage. 
Scott No. 71 Estimate $300-400. 

3 70 ~ 30¢ orange, a beautifully centered single t ied on neat 186 7 
cover from New Orleans to France \\~th red New York transit & 
red French packet octagon, Extremely Fine, a lovely cover. 
Scott No. 71 . . . Estimate $200-300. 

371 ~ 30¢ orange + 5¢ brown, each tied by "Virginia City, Nev." 
duplex cds's on 1865 cover paying the 33¢ rate to Switzerland 
(2¢ over payment) , red "12" credit hands tamp & various Swiss 
transit cds's on reverse, cover edge wear and stamps with 
small edge wear faults, othen~se F.-V.F. 
Scott Nos. 71 + 76 . Estimate $200-300. 
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372 [0 90¢ blue + 24¢ brown lilac, rich colors, tied by black grid cancels & 24¢ by red New York eds on Augustine Heard 1863 cover to Shanghai, 
China , sent via London & Marseilles with Hong Kong arrival backstamp, Extremely Fine, a beautiful and rare exhibition item, ex-Amunsun; with 
1963 P.F. certificate. 

373 [0 

Scott Nos. 72+70a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estimate $15,000-20 ,000. 

2¢ black (three singles) + 24¢ dark lilac, all tied by target cancels on 1865 double rate folded cover to France with New Orleans double circle 
postmark, 24¢ & 2¢ tied by red "New York, Paid 12" credit eds, adhesives with fresh rich color and a ll of the Blackjacks have exceptional 
centering , Extremely Fine and choice, a beautiful gem; with 1980 P.F. certificate . 
Scott Nos. 73+78 . . . . . . . . . . . . . . . Estimate $1,500-2,000. 
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374 l'>=<'l 2¢ black, beautifully well centered within huge margins , neat 
cork cancel, used on a Detroit drop cover, with commission 
merchant's corner card and "Returned To \Vriter" 
handstamp, Very Fine, the 2¢ is superb. 
Scott No. 73 . , , , , , , Estimate $150-200. 

375 l'>=<'l 2¢ black, vert pair bottom margin part imprint, tied by "New 
Haven , Conn. , Dec 22" eds on printed corner card cover, cover 
with minor light tone spots, F.-V.F., (no photo). 
Scott No. 73 Estimate $100-150. 

376 l'>=<'l 5¢ red brown, tied by grid on 1863 folded cover to 
Amsterdam from New York with red New York Br. Pkt. eds, 
Extremely Fine. 
Scott No. 75 .. , . . .. .. .. . Estimate $400-500. 

374 377 

379 

Ex 381 

377 l'>=<'l 5¢ red brown + 10¢ green, tied on 1862 cover to France by 
grid cancels, "Rye, N.Y., Jul 25 " origin eds, red New York 
exchange eds, returned to sender with previous markings 
crossed out, red boxed "Retour" hands tamp, Paris eds & "New 
York/ 15/ Aug 27" entry eds, cover with light edge wear, 
F.-V.F. 

378 i'>=<'J 

379 i'>=<'J 

380 l'>=<'l 

381 i'>=<'J 

Scott Nos. 75 + 68 Estimate $150-200. 

5¢ brown, tied by circle of wedges on l 866 folded cover to 
Amsterdam from New York with red New York Br. Pkt. eds , 
Extremely Fine, ex-Rohloff. 
Scott No. 76 Estimate $300-400. 

5¢ brown, natural s.e. at right, tied by New Orleans eds & grid 
on 1866 folded cover to Barcelona with red New York Br. Pkt. 
eds, Very Fine. 
Scott No. 76 . . . . , , . . , . Estimate $300-400. 

15¢ black, tied by red Baltimore duplex cancel on an 1868 
cover to Rome , Italy (14¢ North German Union rate , 1¢ 
overpaid) , with New York and Rome backstamps, Very Fine, 
clean and attractive. 
Scott No. 77 . . , Estimate $75-100. 

24¢ gray, two covers with single frankings paying the 24¢ rate 
to England, Cambridge , Mass./Boston Am. Pkt. & Akron, 
0 ./N. York Am. Pkt. origin & exchange eds, Liverpool entry 
cds 's, F.-V.F. 
Scott No. 78b , , . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 
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383 

1867 Grilled Issues 

3¢ rose, A. grill, typical centering and strong grill , just ti ed by 
segmented cork cancel on cover to Brattleboro , Vt. , matching 
"Washington D. C./ Aug 15" eds alongside, few usual pulled 
perfs, F. -V.F. , still be tte r than normally found. 
Scott No. 79 . . Estimate $750-1 ,000. 

3¢ rose, A. grill, canceled by small c ircle of wedges cancel on 
1867 cover to New York, "Phil 'a , Pa./ Sep 17" eds alongside, 
stamp with tiny tea r in bot tom margin , Very Fine, a nice 
example of this ra re and early usage. 
Scott No. 79 Estimate $500-7 50 . 

, 

384 ~ 15¢ black, F. grill , cancelled by blue fancy shield hands tamp 
on 1868 closed mail le tte r ra te cover to Germany, matching 
blue "Cheyenne, Oak. , Jul 20" orig in eds and red New York & 
Vervie rs exchange postmarks, Marburg receiving backstamp , 
Extremely Fine, a rare t ransatlantic cover from Dakota 
territory (now Wyoming) . 
Scott No. 98 Estimate $500-7 50. 

1869 Pictorial Issue 

385 ~ 1¢-3¢ 1869 covers, small group of 5 covers; includes 1¢ (x2), 
one with magenta ta rge t cancel on "J.R.S. " corner card , other 
with Norwich segmented cork cancel, 2¢ single usage & 3¢ 
(x2) , single, pair paying 2x ra te , F.-V.F. overall. 
Scott Nos. 112-114 Estimate $150-200. 

386 ~ 2¢ brown, in combination with 1870 1¢ Banknote 
pen-cancelled, "Holt , Mo. Jan J O" straight line postmark o~ 
small cover to Troy, Mich. , small faults , Fine, probably unique . 
Scott Nos. 113+ 145 . . . . Estimate $150-200 . 

387 ~ 2¢ brown, tied on 1869 cover by geometric cancel, used from 
New York City to Connecticut paying the unsealed circula r 
ra te with original Baker 's prices current , the stamp is well 
cente red with large margins, Extremely Fine, a lovely item. 
Scott No . 113 . Estimate $100-150. 

388 ~ 3¢ ultramarine, postmarked with cork on cover with Boston 
eds alongside with wonderful & challenging rebus 
advertisement (with t ranslation) for the Carrier House on 
reverse , Extremely Fine. 
Scott No. 114 Estimate $200-300. 

389 ~ 3 ¢ ultramarine, well centered la rge margin single tied by bold 
scarle t red target cancel on 1869 illustrated banner & dove 
ladies cover to Kings ton, Pa., manuscript "Oct 22/ 1869 , 
Auburn Center, Pa." manuscript origin pos tmark a t left , 
Extremely Fine, an a ttrac tive an unusual color cancel. 
Sco tt No. 114 . . Estimate $75-100. 

390 ~ 6¢ ultramarine, tied by cork cancel on cover to Stradbally, 
Ireland , matching Waukegan , Ill. origin eds alongside, partia l 
red transi t and receiving backstamps, couple small cover tears 
at top, F.-V.F. 
Scott No. 115 Estimate $200-300. 

391 ~ 10¢ yellowish orange, two singles , rich color, neatly tied by 
cork cancels on 1870 cover to Germany, matching "Chicago, 
111./ Feb l " eds alongside and red Bremen boxed transit date 
stamp, with original enclosure, Extremely Fine and choice . 
Scott No. 116 . Estimate $500-750. 

392 ~ 

393 ~ 

394 ~ 

395 ~ 

10¢ yellow, two singles , cork cancels & tied by Greencas tcr, 
Pa. eds on 1870 cover to Germany, red New York and Bremen 
t ransit postmarks, slight edge wear and reduced at right , 
F.-V.F. 
Scott No. 116 . Estimate $500-750. 

10¢ yellowish orange, large margin single tied by circle of 
wedges cancel on 1870 corner ca rd cover to Germany, red 
"Boston Paid All/Direct/ Apr 22" eds and red Bremen boxed 
date stamp , Extremely Fine. 
Scott No. 116 Estimate $400-600. 

10¢ ye llow, horiz. pair, cork canceled on 1869 cover to 
Santiago, Cuba, matching "Philada. Pa ., Dec 29" eds 
alongside, pa ir tied by "NAl " in oval handstamp, cover with 
top and side backflap missing, otherwise F.-V.F. , a scarce 
des tina tion. 
Scott No . 116 . . . . Es timate $300-400. 

12¢ green, in combination with 1869 3¢ , ti ed by cork cancels 
on 1869 cover to Switzerland, "Williamsburg, N.Y. , Jun 28" 
origin eds and red "New York Paid All , Br. Transit , Jun 29" eds, 
t ransit and receiving backstamps, Very Fine, a nice early 1869 
usage; with 2000 P.F. ce rtificate. · 
Scott Nos. 114+117 . . . . . . Estimate $1,000-1 ,500. 
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387 388 

390 393 

396 397 

396 ~ 12¢ green, well centered , tied by unusual square cork cancel 
on an 1869 cover to an officer on board a ship stationed near 
London, with Philadelphia purple "Paid All " cancel , red 
London receiver and red oval "U.S . Letter Office/ B.F. 
Stevens" forwarder 's handstamp, Very Fine. 
Scott No. 117 Estimate $300-400. 

397 ~ 12¢ green, tied by grid cancel on 1869 cover to England , 
violet "Phila./Paid All/ Jul 16" eds and red London entry eds, 
recei\fog backstamp, cover slightly reduced at right , Very 
Fine, Ex-Gibson. 
Scott No. 117 Estimate $300-400. 

398 ~ 15¢ brown & blue, type II , used on a registered cover from 
Cokesbury, S.C. to Alfred, Maine, with additional franking by 
3¢ ultramarine , F.-V.F. 
Scott Nos. 119+ 114 . Estimate $600-800 . 
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399 ~ 15¢ brown & blue, type II , tied by cork cancel on 1870 cover 
to Paris France, New York origin eds alongside, red New York 
exchange and blue French entry eds, missing backflap , Very 
Fine. 
Scott No. 119 Estimate $400-500. 

400 ~ 15¢ brown & blue, type II , tied by circle of wedges handstamp 
and red "Boston Paid All/ Direc t " eds on 1870 cover to 
Germany, partial Hamburg transit boxed da te stamp , with 
original enclosure , cover nick a t bottom and reduced at left , 
F.-V.F. 
Scott No. 119 . . . Estimate $400-500. 

401 ~ 15¢ brown & blue, type II , tied by segmented cork cancel and 
red New York exchange eds on 1869 cover to Paris, France, 
blue French entry eds a longside, endorsed "per Cuba ", couple 
cover tears at top , othenvise Very Fine. 

402 

Scott No. 119 Est imate $400-500. 

r 

' 

15¢ brown & blue, type II , large margin single , tied by 
segmented cork cancel on 1870 cover to Germany, red New 
York exchange eds and Verviers straight line transit date 
stamp, original enclosure with ivy leaf (mention in letter) , 
small cover tear at right , othenvise Very Fine. 
Scott No. 119 . Estimate $400-500. 

1870-1888 Bank Note Issues 

403 ~ 1¢ ultramarine+ seven 2¢ red brown+ 3¢ green, used on a 
small registered cover to New Market , N. H. The 1¢ is faulty 
where it overlaps the cover, othenvise F.-V.F.,; with 1988 P.F. 
certificate. 
Scott Nos. 145 + 146+147 Estimate $40-60. 

404 ~ 2¢ red brown, used as a revenue, manuscript cancelled on an 
1872 bank check, Very Fine, unusual. 
Scott No. 146 Estimate $100-150. 

405 ~ 10¢ brown, manuscript cancelled on 1874 cover to 
Switzerland, matching "Middlebourgh , Nebr. , March 7 / 7 4" 
manuscript postmark below, endorsed "Via Swiss Closed 
Mail ", red New York transit and entry and receiving 
backstamps, light cover soiling, with additional 1882 cover to 
same des tination franked \\"ith 2¢ & 3¢ Banknotes tied by 
Culbertson, Neb. duplex postmark (stamp toning) , Fine. 
Scott No. 150 Estimate $100-150. 

406 ~ 12¢ dull violet, tied by New York Foreign Mail cancel on 
double rate cover to Germany, red "New York Paid All Direc t , 
Nov9 " eds, cover wi th light edge wear, othenvise Very Fine. 
Scott No. 151 . . . . Estimate $200-300 . 

Assisfant 

li ; RAM °£ARKER, 

"u. s. 

Care of U. S. Consul. 

Rio de Janeiro, 

Brazil. 

407 ~ 24¢ purple + 3¢ green, cancelled by segmented cork & tied 
by red New York & London transits on small 1872 printed 
c~ver to Rio de Janeiro , Brazil , addressed to "Assistant 
Engineer/ U.S . Steamer Lancaster", backstamped Rio de 
Janeiro double c ircle, Extremely Fine, a charming and rare 
cover, ex-Albert; with 1982 P.F. certificate. 

408 

Scott Nos. 153+147 . . . .. . Estimate $2 ,500-3,500. 

~ 24¢ purple+ 2¢ red brown (pair), tied by cork cancels & red 
London transit on 1875 "Bissell " cover to India , red "Boston , 
Paid" eds with India arriva l backstamp on reverse, adhesives 
fresh with rich color, small part of fl ap missing , Extremely 
Fine, a lovely cover from this famous correspondence, 
ex-Albert. 
Scott Nos. 153+157 Estimate $2,000-3 ,000. 

409 ~ 30¢ black, a gem single perfectly centered with large even 
margins , tied by San Francisco duplex & British Accountancy 
marking on 1871 fo lded cover to France, numerous markings 
including two different red New York transit cds's , Superb, 
one of the fines t known examples. 
Scott No. 154 . . Estimate $1 ,500-2 ,000. 
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410 1BJ 1¢ ultramarine, horiz pair, canceled by purple fancy 
intertwined "US" in circle handstamps on Wilkes Barre, Pa. 
local foldout card "~th two engraved illustrated riverside 
scenes and handwri tten poem, left stamp with few scissor cut 
perfs a t top left , otherwise Very Fine, (no photo) . 
Scott No. 156 . . . . . . . Estimate $100-150. 

411 IBl 1¢ dark ultramarine, well centered amid evenly balanced 
margins, tied by bright purple grid cancel on printed matter 
rate cover to Warnersville , N.Y. , some minor gum toning 
a round stamp, othenvise Extremely Fine. 
Scott No. 156 . Estimate $50-75. 

412 [8J 2¢ brown (two) + 7¢ orange vermilion, t ied by Boston 
Registered cancels on an advertising cover (for the Boston 
Journal) to Guilford, Conn. Minor cover tear at top, othen vise 
Very Fine, most attractive. 
Scott Nos. 157 + 160 . . Estimate $75-100. 

399 

403 

406 

415 

400 

411 

4 17 

413 IBl 2¢ brown + 6¢ dull pink, tied by Lodi , 0 . targe t cancels on a 
3 ¢ green entire , sent registered to Erie County, Ohio . A 
remarkably clean 3-color franking and a nice early registry 
usage, Very Fine, (no photo). 
Scott Nos. 157 + 159 + U82 . . Estimate $40-60. 

414 IBl 2 ¢ brown + four 3¢ green, tied by duplex cancels on a 
registered corner card cover to Brookville, Pa., minor cover 
edge soiling, F.-V.F., (no photo). 
Scott Nos. 157 + 158 . . . . . . . . . Estimate $40-60. 

415 IBl 3¢ green, pair tied by ta rget cancels on 1875 cover to London , 
red discernable "Paterson , N.J ." eds alongside, New York & 
London transit cds 's & B.F. Stevens fonvarding agent oval 
receiver , fonvarded to addressee aboard the "U.S.S. 
Congress", light edge wear slight affecting adhesive, F.-V.F. 
Scott No. 158 . . . . . . . . . . . . Estimate $100-150 . 
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416 ~ 3¢ green, strip of four, tied by target cancels on cover to 
Tasmania , Australia, matching Pleasant Grove , 0. town 
postmark at left , Wheeling , W. Va. and San Francisco transits , 
Very Fine, (no photo). 
Scott No. 158 Estimate $75-100. 

417 ~ 3¢ olive green on ribbed paper, deep intense shade , canceled 
by light blue target with matching "New Richmond, 0., Apr 
10" eds on 1874 "M & S Telegraph Company" corner card 
cover to Dayton, Ohio, with original enclosure , cover tear at 
upper right and edge wear , Fine, still a lovely example of this 
scarce and seldom seen variety. 
Scott No. 158 Estimate $30-50. 

418 ~ 6¢ dull pink, tied by blue target cancel on 1874 cover to 
Switzerland, matching "Humboldt , Nev., Nov. 23 " origin eds, 
stamp additionally tied by "Insufficiently Prepaid" 
handstamp, red New York eds and "New York, Via England & 
Ostend. , Nov 26" eds , various manuscript rates in crayon and 
transit and receiving backstamps, some cover wear and stamp 
with tone spots, F.-V.F. 
Scott No. 159 Estimate $100-150. 

419 ~ 6¢ dull pink, horiz pair + single, tied by cork cancels on 
cover to Tasmania, Australia with matching San Jose, Cal. eds, 
entry and receiving backstamps, Very Fine, (no photo). 
Scott No. 159 Estimate $75-100. 

42 1 ~ 10¢ brown, beautifully tied by bold New York Foreign Mail 
geometric (V & W Type A12 , rare) with red New York/ Jan 14 
(1875) eds alongside on cover to Japan, handstamped bold 
"Due" with manuscript "5" as the new 15¢ Treaty rate came 
into affect the 1st of January, the cover was fonvarded back to 
Connecticut with blue Yokohama eds tying adhesive 
(additional strike on reverse , then redirected to "Mare Island 
Navy Yard/ San Francisco" with San Francisco double circle, 
Extremely Fine and choice, a stunning exhibition piece. 
Scott No. 161 . Estimate $1,000-1,500. 

According co the Cole book on Postmarks of the Banknote issue, 
this ccmcelis only known used from January 13-15, 1875. Van 
\!lissingen & Waud in their classic work list covers co Japan 
with Ne-w York Foreign Mail cancels as "Rare" (1-5 kno-wn). 

United States and Cuba Combination Cover 

420 ~ 

.. 

10¢ brown, two singles tied by bold "N. York Steamship" eds on 1875 cover from Havana to France franked in combination with Cuba 1874 
25c ultramarine (Scott #59) tied by Havana eds , sent via New York with red New York Paid eds with matching "20" handstamp, Cuba 25c 
additionally tied by N. York Steamship eds , a couple filing pinholes affecting 10¢ adhesives (visible only under magnification) , Extremely Fine 
and choice, a stunning combination cover of the highest rarity. 
Scott No. 161 .... .. . Estimate $10,000-15 ,000 
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422 ~ 10¢ brown, beautifully tied by bold New York Foreign Mail 
geometric (V & WType G4) with red New York/ Mar. 22(1875) 
eds on reverse of cover to Japan, handstamped red "Short 
Paid" with manuscript magenta "5" as the new 15¢ Treaty rate 
came into affect the 1st of January, unusual "N.Y.P.0./0ne 
Rate/ Short Paid" handstamp on reverse , the cover was 
fonvarded back to Connecticut with Washington, D.C. eds 
tying adhesive & st raight line "Forwarded" handstamp, pencil 
"due 5", cover slightly reduced a t left, Extremely Fine. 
Scott No. 161 Estimate $750-1 ,000. 

\!an \!lissingen & Waud in their classic work list covers to 
Japan with Ne-w York Foreign Mail cancels as "Rare" (1-5 
known). 

Ex 423 

423 ~ 10¢ brown + 1875 5¢ blue, a pair of matching 1877 covers 
addressed to "U.S.S. Gettysburg/ Care B.F. Stevens Esq./U.S. 
despatch Agent/ London", both franked with single tied by 
negative "77" with South Orange, N.J. eds alongside & red 
Stevens oval handstamp, Extremely Fine, a lovely pair. 
Scott Nos. 161 , 179 . Estimate $200-300. 

424 

424 ~ 12¢ blackish violet, horiz. strip of three, s.e. at left, tied by 
cork cancels on 1874 legal oversize cover to Napa City, 
California , partial New York origin eds alongside, various 
dockets including "Deposited in the Post Office at New York 
this 9 th day of January 187 4 .. . ", cover reduction at sides, 
Fine, a nice 12x 3¢ internal rate and a very early usage. 
Scott No. 162 . . Estimate $300-400. 

425 ~ 15¢ yellow orange, rich color , cancelled by segmented cork 
on 1876 registered cover to Switzerland, with "San 
Francisco, Cal. Register'd" eds & adhesive tied by red N.Y. eds 
& "Charge" handstamp, Extremely Fine and attractive. 
Scott No. 163 . . Estimate $400-600. 

426 ~ 15¢ yellow orange, well centered single t ied by 
socked-on-the-nose target cancel on 1876 cover to Cape of 
Good Hope, South Africa, red "New Haven, Conn, Sep l" 
origin eds alongside, bold red "New York, 50, Sep 2" exchange 
and London transit cds's , red "3d" rate handstamp and two 
strikes of Wellington receiving postmark, cover with slight 
edge wear at lower left, Extremely Fine, a lovely and scarce 
usage. 
Scott No. 163 . Estimate $300-400. 
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427 ~ 30¢ gray black + 24¢ purple, tied by neat segmented cork 
cancels on 1875 "Bissell" cover to Ahmednugger, \Vestern 
India, postmarked red "Boston Paid" eds & 30¢ tied by 
London transit , both stamps arc well centered with fresh deep 
color, Extremely Fine and choice, a gorgeous double rate 
cover in pristine condition, ex-Knapp , Kaplan & Albert. 
Scott Nos. 165+ 153 . . Estimate $5 ,000-7,500. 

428 ~ 30¢ gray black, rich bright color, tied by New York duplex on 
1877 folded letter sheet to Guadalajara, Mexico, with "85c. " 
rate handstamp , Vera Cruz rimless eds transit backstamp, 
Extremely Fine, a choice & rare single franking , ex-Albert. 
Scott No. 165 . . Estimate $750-1,000. 

429 ~ 5¢ blue, tied by neat New York duplex on 1881 folded le tter to 
Guanajuato, Mexico, Vera Cruz entry backs tamp , Very Fine. 
Scott No. 179 . Estimate $100-150. 

430 ~ 6¢ pink, horiz. pair tied by New York duplex cancel on 1881 
cover to New Zealand with magenta San Francisco transit & 
Auckland arrival backstamps, Very Fine, a rare destination. 
Scott No. 186 . . . . Estimate $200-300. 

431 ~ 2¢ red brown, beautifully tied by violet target with matching 
large size Killisnoo, Alaska/Nov. 20, 1885 double circle on 
cover to New York, Extremely Fine, a gorgeous cover from this 
rare Alaska town, reported to be the earliest known usage. 
Scott No. 210 Estimate $500-750 . 

432 ~ 2¢ red brown, tied by neat "San Francisco, Cal. , Jul 18, 84" 
duplex on cover to Burlington , Vt. , large blue "U.S. Ship, 
Monongahela, Jul 17, 1884" double eds, Extremely Fine, a 
very early U.S.N. ship date stamp. 
Scott No. 210 . . . . Estimate $300-400. 

433 ~ 2¢ red brown, bright color & well centered amid enormous 
margins , neatly tied by blue "Bloomington , Kansas/ Jan l " eds 
on fresh cover to Osborne City, Kas. , an Extremely Fine gem, 
a wonderfully large jumbo on cover. 
Scott No. 210 . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

434 ~ 2¢ red brown, horiz pair, tied by Boston duplexes on green 
carbonated beverage containers illustrated ad cover, small 
cover tear at top, othenvise Very Fine, (no photo). 
Scott No. 210 . . . . . Estimate $50-75. 

435 ~ 2¢ red brown, two horiz pairs, in combination with 1¢ 
Banknote on 3¢ entire to Melbourne , Australia , fonvarded to 
Ballarat, stamp and cover flaws , Fine, (no photo). 
Scott No. 210 . . . . . . . . Estimate $50-75. 

Nu 188'1 - 1,-,9 'I 
\ ~t:t.1 « '11 

1890-1898 Issues 

436 ~ 2¢ carmine, tied by extremely fine Sealand, Washington eds 
and matching solid star tying on 1892 cover to Iowa, 
handstamped corner card of the Shoalwater Bay Mill Co. , 
Grinnell , Iowa receiving backstamp, Very Fine and rare. 
Scott No . 220 . Estimate $200-300. 

The Sealand post office operated only from .1889 to 1894. Not 
more thanfive covers are recorded, of which this must surely 
be the finest. 
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442 

1¢ Columbian, 25 singles (two vertical strips of 10 plus a strip 
of 5) , tied by 1894 Washington , D.C. oval cancels on a large 
size front only to France, with preprinted address label 
indicating an official publication from the U.S . Dept. of 
Agriculture. Irregularly trimmed at right , otherwise Fine, an 
unusual usage, to say the least ( no photo). 
Scott No. 230 Estimate $250-350. 

1¢ Columbian , tied by Washington, D.C. machine cancel on 
an Agriculture Dept. official envelope to France. Adhesive 
with natural s .e. at top and cover with a few wrinkles at right, 
F.-V.F. 
Scott No . 230 . Estimate $100-150. 

1¢ and 2¢ Columbians, tied on reverse of a 2¢ green entire, 
used in 1894 to Switzerland, with very scarce Swiss Alp , Texas 
eds on front showing manuscript date within, numerous 
transit cancels. The 2¢ has been removed and reaffixed, 
othenvise F.-V.F., (no photo) . 
Scott Nos. 230+23l+U311 . Estimate $75 -100. 

2¢+3¢+4¢ Columbians, each tied by German Sea Post 
cancels on a 1¢ blue Columbian entire, used in 1893 to 
Dresden, Germany (backs tamped) , Very Fine, a lovely 
multicolor franking (correctly franked, if double rate) . 
Scott Nos. 231 + 232+233+U348 . Estimate $300-400. 

438 

444 

441 

442 

432 

440 

446 

$2 Columbian, fresh and well centered, indistinct cancel, 
used on an 1894 registered cover from Louisville, Ky. to 
Germany, with stamp dealer's corner card. Some very minor 
cover soiling not affecting adhesive, othenvise Very Fine. 
Scott No. 242 . . . . . . . . . Estimate $1 ,500-2 ,000. 

1¢ +4¢+5 ¢ Trans-Miss, blocks of four with 8¢ Trans-Miss 
single paying 8x rate plus registry fee to London, England, 
tied on reverse of 1899 cover , front with "Newton Sta., 
Newton Center, Mass./ Aug 2, 1899" registry straight line, 
Very Fine. 
Scott Nos. 285+287-89 Estimate $150-200. 
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443 ~ 1¢ Trans-Miss., vignette replaced ,vith 2¢ vignette, tied on 
local cover by "Philadelphia, Pa ./Jun 24, 1898" machine 
cancel, Philadelphia receiver on reverse , Very Fine, an 
interesting and very early usage mailed one week after the first 
day issue (no photo). 
Scott No. 285 . Estimate $100-150. 

444 ~ 1¢ Trans-Miss., revenue usage, canceled by "7/ 8/ 98, E.A. 
Day" in manuscript on United States Express Company 
receipt for 12 boxes of pears to New York , edge wear and file 
fold , Fine, a very scarce revenue usage. 
Scott No. 285 . . . . Estimate $100-150. 

445 ~ 1¢-5¢ Trans-Miss., two covers with mLxed frankings on cover 
to Sydney Australia; 1898 patriotic cover (small cover tears) 
with 1¢+4¢+5¢ singles and 1899 usage with 1¢+2¢ and two 
different small bureau 1¢ issues, F.-V.F., (no photo). 
Scott Nos. 285-288 . . . . . Estimate $100-150. 

446 ~ 1¢ Trans-Miss., tied on uprated 1897 1¢ postal card by "St. 
Louis , Mo./Dec 20 , 1898" machine cancel , addressed to 
Townsville, Queensland, illustrated "Antikama and Codeine 
Tablets" ad on reverse , stamp with some perf faults , F.-V.F., a 
rare destination. 
Scott Nos. 285 + UX14 . Estimate $40-60. 

44 7 ~ 4¢ Trans-Miss., single, canceled by segmented box and tied by 
"Philmont, N.Y. , Sep 14, 1898" eds on cover to Los Angeles , 
Cal. , receiver backstamp, light corner wear, F.-V.F. 
Scott No. 287 . . Estimate $50- 75. 

448 ~ 10¢ Trans-Miss., tied on 1898 printed addressed cover to 
Malden, Mass. by "Mi. Sta. No. 4, San Juan , Porto Rico Dec 27 , 
98" duplex, Very Fine. 
Scott No. 290 Estimate $250-300. 

449 ~ 50¢ Trans-Miss., rich color, s.e. with guideline at left , tied by 
"Philadelphia, Pa./ Jun 24 , 1898" machine postmark on cover 
to Ocean City, New Jersey, Ocean City receiving backstamp, 
Extremely Fine, a nice and early usage of the 50¢ Trans-Miss 
used a week after the first day of issue. 
Scott No. 291 . Estimate $500-750. 

Twentieth Century Issues 

450 ~ 1 ¢ blue green, MMI Co. perfin, on Goodrich Stearne postcard 
to Idaho, canceled by "Milwaukee, Wl, Sep 21 , 1908" machine 
pmk. , Very Fine, a scarce and early 1908 perfin usage. 
Scott No. 300 . Estimate $100-150. 

451 ~ 4¢ brown, horiz. strip of four, tied by purple "U.S. Postal 
Agency, Shanghai, China R.D. " oval handstamps on 1910 
cover to San Francisco, matching purple "Registered, Jan 4, 
1910, U.S. Postal Agency, Shanghai, China" straight line date 
stamp, San Francisco registry receiving postmark on reverse, 
Very Fine. 
Scott No. 303 . . . . . . . . . . . . Estimate $600-800. 

452 ~ 5¢ blue, s.e. & corner defect , tied by Harvey, Ill. duplex on 
1904 cover to China, cover forwarded several times with 
numerous different markings, vert. cover fold, Fine, a 
fascinating item. 
Scott No. 304 . . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

453 ~ 1 ¢-$1 Washington-Franklin set complete, DLwatermark, in 
combination with two 10¢ special delivery & 1¢ & 2¢ postage 
dues of the same period, all tied by "Guam , Guam/ Feb 6 , 
1912" duplex postmarks on unaddressed legal size cover, Very 
Fine, an unusual and attractive display item. 
Scott Nos. 331-342 Estimate $100-150. 

454 ~ 2¢ carmine, type II, coil, 2 pairs+ single used with 2¢ (499) 
on special delivery cover to Lansing, Mich. , right stamp of one 
pair with tear & crease , all tied by "Lansing, Mich. , Jun 23 , 
1917" duplexes , coil stamps removed to verify watermark & 
hinged back in place, earlier cert. mentions 2 stamps with 
thins , Very Fine appearance, a great rarity; with 1966 and 
2000 P.F. certificates. 

455 ~ 

Scott No. 491 Estimate $2,000-3 ,000. 

4¢ brown, two singles, tied by 1918 New York duplexes on 
legal size cover to Moscow, Russia , purple "Yokohama, Post 
Office , Return to Sender" handstamp and manuscript 
"In transmissible ", censor tape and light cover edge wear, Very 
Fine, (no photo). 
Scott No. 503 . . . Estimate $75-100. 

456 ~ 15¢ gray, 1918 legal size cover New York to Russia with return 
label "no means available for transmission ", censor tape and 
some cover toning (no photo). 
Scott No. 514 . . . Estimate 350-75. 

457 ~ 3¢ violet, tied by "Hodgenville , KY./ Feb 12, 1923 " duplex 
postmark on pristine First Day of Issue cover to Germantown, 
Pa. , Extremely Fine, Scott cat. $300. 
Scott No. 555 . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

458 ~ 7¢ black, tied by "Niles, Ohio/ May 1, 1923 " machine 
postmark on First Day of Issue cover to Germantown, Pa. , 
cover pristine, stamp slightly overlapping cover at top, 
Extremely Fine, Scott cat. $250. 
Scott No. 559 . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 
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459 ~ 12¢ brown violet, rich color, tied by "Caldwell , N.J ./Mar 20, 
1923" duplex postmark on First Day of Issue cover to 
Germantown, Pa., magenta forwarded handstamp and 
Philadelphia transit backstamps (sent to German town Sta., 
Phil. ) , Very Fine and choice, Scott cat. $2 10. 
Scott No . 564 . . . Es timate $100-150. 

S 0 

460 ~ 20¢ carmine rose, tied in combina tion with 1922 10¢ Special 
Delivery (Scott # El 2) by "MPO" oval cancels with magenta 
"San Francisco, Calif., Information/ May 1, 1923" double eds 
alongside , on Firs t Day of Issue local cover, stamps with trivial 
hint of perf toning, Very Fine, an unusual first day with the 
double oval postmark, Scott cat. $2,500. 
Scott No . 567 . . Estimate $1,000-1 ,500 . 

458 459 

BERNARD FRANK 
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461 ~ 20¢ carmine rose, tied by "San Francisco, Calif./May 1, 1923 " 
slogan machine postmark on First Day of Issue local corner 
card cover, stamp with trivial hint of perf toning, Very Fine, 
Scott cat . $2 ,500. 
Scott No. 567 . Estimate $750-1,000. 

462 ~ l Y,¢ + Y,¢ +Y,¢ due+ 1¢ due, cover from Los Angeles Cal to 
Seattle , Oregon fonvarded to Portland, 1¢ with L.A. 
precancel, Y,¢ franked fo r fonvarding, cover miss ing sideflap, 
Very Fine, unusual. 
Scott Nos. 631 +633+J79-80 . Estimate $100-150. 

463 ~ l Y,¢ brown + 1931 Y,¢ due, on local Long Beach, Cal cover 
with ms. "due Y,¢", due with precancel, Very Fine. 
Scott Nos. 684+J79 . . . . . . Es timate $100-150. 
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464 [8J l Y,¢ brown + 1931 Y,¢ postage due, on local Long Beach, Cal 
cover with straight line due handstamp, due with precancel, 
Very Fine, (no photo). 
Scott Nos. 684+J79 Estimate $100-150. 

Airmail and Back-of-the-Book Covers 

465 [8J 1912 (Jan. 20-28) Dominguez Field Aviation Meet, Los 
Angeles, Ca., Jan 21 postmark on postcard franked with 1908 
1¢ green, Very Fine. A.A.i\,I.S. No. 14b. 
Estimate $100-150. 

466 [8J 1912 (Jan. 20-28) Dominguez Field Aviation Meet, Los 
Angeles, Ca., cover & advertising card with flight cachets of 
1/ 28, Very Fine, scarce. A.A.M.S. No. 14c. 
Estimate . $100-150. 

46 7 [8J 1928 10¢ Lindbergh, booklet pane, tied by "Cleveland, Ohio 
(Midwestern Philatelic Sta.) , May 26 1928" cancel on First 
Day of Issue multi-colored airmail cachet cover to Buffalo, 
N.Y., with exhibi tion cachet handstamp, forwarded to sender, 
pane missing top selvage, Very Fine. 
Scott No. ClOa . . . . . Estimate $300-400. 

468 [8J 1930 Graf Zeppelin Flight, to Friedrichshafen, 1¢ postal card 
franked with 65¢ Zeppel in tied by "New York/ Wall Street, May 
31" duplex cds's , with appropriate cachets handstamps, 
airmail to Berlin and forwarded , Very Fine. 
Scott No. Cl3 . . . . . Estimate $100-150. 

469 [8J 1930 Graf Zeppelin Flight, Lakehurst to Friedrichshafen, 
postcard franked with 1930 65¢ Graf Zeppelin issue tied by 
"New York, City Hall Sta., May 31, 1930" duplex, U.S. and 
German flight cachets, Very Fine. 
Scott No. C13 . . . Estimate $100-150. 

4 70 [8J 1930 Graf Zeppelin Flight, St. Petersburg to Lakehurst 
5/ 31/ 30, illegally flown at 5¢ rate, "Missent" handstamp and 
flight cachet on front and reverse, address panel removed, 
Very Fine, only 6 known to exist (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

471 [8J 1930 Graf Zeppelin Flight, via Friedrichshafen to New York, 
franked with 1930 $1.30 Graf Zeppelin tied by "New York, 
N.Y. , Varick Sta./May 7, 1930" duplex on card , flight cachets 
and Lakehurst Round Flight receiving postmark, Very Fine. 
Scott No. Cl4 Estimate $200-300. 

472 [8J 1930 Graf Zeppelin Flight, via Friedrichshafen to New York, 
franked with $2.60 Graf Zeppelin on 5¢ airmai l entire tied by 
"New York, Varick St., Sta., May 5, 1930" duplex postmarks, 
New York to Germany via steamer, flight cachets and 
Lakehurst receiving backstamp, light cover toning, F.-V.F. 
Scott No. Cl5 . . . Estimate $250-300. 

4 73 [8J 1933 Graf Zeppelin Century of Progress Flight, franked with 
1933 50¢ Graf Zeppelin tied by "Chicago, Ill. , Oct. 7, 1933" 
World's Fair slogan machine postmark, flight cachet and New 
York and Friedrichshafen transit backstamps, Very Fine. 
Scott No. Cl8 Estimate $100-150. 

4 7 4 [8J 1931 Y,¢ + 1 ¢ Postage Dues, tied by Leavenworth , Kans. oval 
cancel on 1941 cover from Burbank, Cal. , straight line 
"Returned for Postage" straight line handstamp crossed out, 
Very Fine. 
Scott Nos. J79-J80 . Estimate $100-150. 

4 75 [8J 1873 3¢ State Dept. , tied by \\/ashington, D.C. duplex cancel 
on an incoming cover to Shreveport, La., posted in Guatemala 
by a member of the U.S. Legation there, very minor cover 
soiling, othenvise Very Fine, attractive and quite uncommon. 
Scott No. 059 . . . Estimate $350-500. 

4 76 [8J 1913 1¢ Parcel Post, on postcard posted June 25, 1913 prior 
to it's validity as postage, held for postage straight line 
handstamps and dead letter office eds, eventually franked with 
1¢ Pan-Pacific, F.-V.F., interesting attempt of usage (no 
photo) . 
Scott No. Ql Estimate $50-75. 

477 [8J 1913 5¢ Parcel Post, in combination with 1913 5¢ 
Pan-Pacific on 5¢ Columbian legal sized registered cover to 
Switzerland from the Legation of Switzerland in Washington 
D.C., couple small cover tears, F.-V.F., (no photo). 
Scott Nos. Q5+399+U350 ... Estimate $75-100. 

Carrier and Eastern Express Covers 

4 78 [8J Cheney, Fiske & Co., United States & Canada Express, 
shield handstamp in 1855 cover to Leominster, Mass. , red 
"Ogdensburg, N.Y./ Paid Jets/ Jun 25" balloon eds, with 
original enclosure, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $300-350. 

4 79 [8J Favor's Express, Steamer Admiral, Jul. 1856, clear red circle 
and "U.S. Express Mail , Boston Jul. 10" eds with matching "6" 
handstamp on folded letter to Nova Scotia, recehfog 
backstamp, minor light stain, F.-V.F. 
Estimate . . $500-750. 

480 [8J Gregory's Atlantic and Pacific Express, Fonvarded by 
Thompson & Hitchcock, 119 Pearl St., straight line 
handstamp on April 16, 1852 incoming folded letter from 
Glasgow, Scotland, endorsed "Recd 1 May T&H" by New York 
fonvarding agents, Very Fine. 
Estimate $200-250. 

481 [8J Harnden Express, corner card on an 1860 Washington , D.C. 
cover, used locally, franked by 2¢ Black Jack tied by target 
cancel, F.-V.F. 
Scott No. 73 . . . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

482 [8J N.(orthern) L.(iberties) News Rooms/ Sub Post Office/213 
North Third Street, perfect printed strike on 1835 folded 
cover with red Phi la/ 2 Dec octagon with manuscript "6" rate 
marking, some edge & sealed tear at top, Extremely Fine and 
choice, one of the most spectacular examples of this rare 
marking. 
Estimate $5,000-7,500. 

483 [8J U.S.P.0. Despatch/ Pre-Paid One Cent, partial strike of red 
carrier postmark on cover to Delaware, franked with 1851 3¢ 
dull red tied by blue Philadelphia eds, Fine, (no photo) . 
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . Estimate $75-100. 
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United States Postal History 

Local Covers 

484 C8l Blood's Despatch./ 2 Cts, well struck double circle 
handstamp on 1848 prin ted notice from the Orphan's Court, 
blue Blood 's ad label at left , Very Fine. 
Estimate $150-200. 

485 C8l D.O. Blood & Co. , 1854 (1 ¢) bronze on lilac, acid tied on 
1857 small ladies cover to Boston, in combination with 1857 
3¢ claret, type I with gash on shoulder variety t ied by 
"Philadelphia, Pa. , Sep 26" eds and Blood 's company eds 
alongside , 3¢ with some short perfs, othenvise Very Fine. 

486 C8J 

487 C8l 

488 C8l 

489 C8l 

490 C8l 

Scott Nos. 15L14+25 Estimate $100-150. 

D.O. Blood & Co., 18 55 (1¢) black, la rge margins showing 
portions of framelines a t all sides, neatly tied by " l " in circle 
handstamp on cover to Philadelphia, company eds alongside, 
cover slightly reduced at left , Extremely Fine, a lovely usage, 
especially tied by the "1" in oval handstamp. 
Scott No. 15L18 Estimate $200-250. 

D.O. Blood & Co., 18 55 (1 ¢) black, two covers; each with 
four margin copies cancelled by "l " in oval handstamps on 
covers franked with large margin well centered 1857 3 ¢ dull 
red, tied by Philadelphia octagon date stamps and company 
handstamps a t lower left , diffe rent addresses, F.-V.F. 
Scott No. 15L18 Estimate $200-250 . 

D.O. Blood & Co ., 18 55 (I ¢) black, full margin single 
canceled by red "l" in circle handstamp on small local cover, 
company eds alongside , Extremely Fine. 
Scott No. 15Ll8 Estimate $150-200. 

D.O. Blood & Co., 18 55 (1 ¢) black, two covers and one on 
piece; on piece t ied by both company and Philadelphia 
octagon cds's on 3¢ Nesbitt cut square , four margin copy tied 
by red " l " in oval on small local cover and on cover cancelled 
by black "1" in oval and tied in conjunction with 1857 3¢ 
(#25, nick in one corner) on tobacconist corner card cover, 
Fine. 
Scott No. 15L18 Estimate $150-200. 

Hale & Co., 1844 (6¢) light blue, manuscript obli terating 
obsolete address, on folded letter sheet to Philadelphia 
datelined "New York 8/ 27 / 44", red New York oval handstamp, 
Very Fine, ; signed Frajola. 
Scott No. 75Ll Estimate $150-200. 

491 C8l Hale & Co., 1844 (6¢) blue, large margin single cu t square, 
beautifully tied by red straight line " Paid" on 1844 fo lded 
cover from New York to Philadelphia, an Extremely Fine gem, 
rare in this choice condit ion. 
Scott No. 75L5 Estimate $400-600. 

492 C8l Hanford's Pony Express, 1845 2 ¢ black on orange yellow, 
uncancelled single used on an 184 7 folded letter to \,\/atervlie t 
Arsenal , N.Y. , with red New York eds at right. Light file fold 
j ust affects adhesive and some soiling at bottom, othenvise 
Very Fine, very attractive; with 2001 P.F. ce rtificate . 
Scott No. 78Ll . . . . Estimate $350-500. 

493 C8l Mclntire's City Express Post, bold oval on local cover, 
Extremely Fine and scarce. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

Postal Stationery 

494 C8l 1854 3¢ red on buff, die 5 , used to North Carolina, with 
Jordan 's Valley, Tenn. fancy blue cancel. Some minor cover 
edge tears, otherwise Fine, the cancel (from a discontinued 
post office in Ru therford County) is quite scarce. 
Scott No. 0 10 . . . Estimate $150-200. 

495 C8l 1860 3¢ red on buff, e ntire incoming to Ohio franked with 
Great Brita in l s green tied by 1862 London duplex, partial 
red "New York Am. Pkt." eds, red "21 cents" arc, trivial edge 
nick a t bottom, F.-V.F. , an unusual demonetized usage. 
Scott No. 0 27 . . Estimate $200-300. 

496 C8l 1886 2¢ Grant letter sheet, unrated with 3¢ Columbian to 
Germany, tied by 1894 San Francisco eds & kille r duplex, Very 
Fine. 
Scott No. 0 293 . . . Estimate $150-200. 

497 C8l 1893 10¢ slate brown on white, two uprated entires; to 
Germany with 10¢ Columbian pair t ied by New York 1893 
duplexes and to France with 1¢ + 6¢ + 8¢ Columbians plus 3¢ 
small bureau t ied by 1894 Philadelphia oval handstamps, Very 
Fine, (no photo) . 
Scott No. 0 351 . Estimate $150-200. 

498 ~ 1899-1905 foreign destination stationery, 3 items; 
including 1903 5¢ Lincoln ent ire with illustrated ad to 
Guatemala with San Francisco orig in and straight line "City of 
Peking " handstamp, 1897 2¢ postal card to Guatemala 
(Milwaukee, Wis origin) & unsevered 1893 2¢ postal reply 
card to Cape Colony, Africa (Brooklyn origin) , Very Fine, 
scarce destinat ions. 
Scott Nos. 0 393//UY2 . . . . . . . . Estimate $200-300. 

499 "C8l 1978 15¢ on 16¢ blue, surcharge omitted and printed on 
envelope flap, entire, Fresh and Very Fine. 

500 

501 

502 

Scott No. 0 586c . . . $175. 

18 73 1 ¢ brown on buff Postal Card, unused, two fa in t 
mounting marks on reverse otherwise immaculate , Very Fine, 
(no photo) . 
Scott No. UXl . $325. 

1911 post card to Sweden, a "priva te mailing card" with 
imprinted lithographed 2¢ Pan-American; New York and 
Swedish t ransit cancels , F.-V.F. , most unusual. 
Estimate $200-300. 

1892 1¢ Grant reply card, used in 1895 from Bergamo, Italy 
to Media, Penn., with Italy Sc green definitive actually paying 
the postage, Very Fine, an interesting international usage of 
this reply card. 
Scott No. UYl r Estimate $250-350. 
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United States Stamps 

503 o 

504 

505 

United States Stamps 

Postmasters' Provisionals 

Brattleboro, Vt., 1846 5¢ black on buff, margins all around, 
lightly struck PAID cancel, small thins, Fine appearance, a 
beautiful example of one of the great classic rarities. 
Scott No. 5Xl . $10,000. 

Only 32 off cover used examples are known, and of these, only 
4 (including this example) have 4 margins. 

New Haven, Ct. , 5¢ carmine, 1872 reprint, horizontal pair , 
margin thin , otherwise Very Fine, scarce and seldom offered, 
only a few exist (no photo). 
Scott No. 8XU4 var . . . $400. 

New Haven, Ct., 5¢ carmine, 18 72 reprint, horizontal pair, 
Very Fine (no photo). 
Scott No. 8XU4 var . $400. 

506 o New York, N.Y., 5¢ black on bluish, Sperati reproduction, 
large even margins, red "Paid" handstamp, Extremely Fine, 
signed Sperati on reverse. 
Scott No. 9Xl var Estimate $300-400. 

507 o New York, N.Y., 5¢ black on bluish, Sperati reproduction, 
ample to large margins , various differences in design to his 
other reproductions of this stamp including some retouching 
in lower tablet, blue manuscript and red "Paid" cancels, Very 
Fine, with German "Falsch " forgery. 
Scott No. 9Xl var Estimate $300-400. 

508 o New York, N.Y., 5¢ black on bluish, Sperati reproduction, 
large margins , light corner crease at top right , red "Paid" 
cancel, otherwise Extremely Fine, signed Spera ti on reverse. 
Scott No. 9Xl var . . . Estimate $250-300. 

509 (") Providence, R.I. , 5¢ gray black & 10¢ gray black, se-tenant, 
1898 reprint, horizontal pair , without gum as issued, large 
margins all around, Very Fine. 

510 o 

Scott No. 10X2a . . $175. 

1847 Issue 

5¢ red brown, late impression, large to huge margins showing 
portion of adjacent stamp at bottom, bright color, red 
cancels, an Extremely Fine gem, ; with 2001 P.S.E. and 1980 
P.F. certificates. 
Scott No. 1 .. $600. 

511 o 

512 o 

513 o 

514 o 

515 o 

516 o 

517 o 

518 o 

519 o 

520 o 

521 o 

522 o 

523 o 

5ll 512 

5¢ red brown, large to huge margins sho\\~ng portions of 
adjacent stamps at left and bottom, lovely impression and 
color, red grid cancels, an Extremely Fine gem, choice so 
nice; with 2001 P.S.E. and 1985 P.F. certificates. 
Scott No. 1 . . . . $600. 

5¢ red brown, ample to large margins all around, good color 
and impression, blue numeral "5" in circle cancel 
(Philadelphia, Pa.) , Extremely Fine and choice, ; with 2001 
P.S.E. certificate. 
Scott No. 1 .......... ... . .. . $735. 

5¢ red brown, full even margins , neat red grid cancel , Very 
Fine and choice. 
Scott No. 1 . .... $600. 

5¢ red brown, large margins all around, good color and 
impression, neat red grid cancel , Extremely Fine, a beauty; 
with 2000 P.F. certificate. 
Scott No. 1 . $600. 

5 ¢ orange brown, four ample to large margins , red grid 
cancel, 1989 P.F. cert. states, "slightly toned at top & right", 
however we see no evidence of the toning, Very Fine. 
Scott No . lb . $850. 

5¢ red brown, double transfer (type "B"), position 90Rl , 
showing double transfer of top and bottom frame lines, ample 
margins to just cutting at top, bright color, red grid cancel, 
small thin , othenvise F.-V.F. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . $750. 

5¢ red brown, 4 mostly large margins , red grid cancel, F.-V.F. 
Scott No. 1 . . . . $600 . 

5¢ brown, four margins , red grid cancel , F.-V.F. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . $600. 

5¢ red brown, bottom margin single, clear to ample margins , 
bright color , blue town and lightened manuscript cancels, 
F.-V.F., a lovely sheet margin single; with 1996 P.F. 
certificate. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . $300. 

5¢ red brown, ample to large margins , strong bright color , 
magenta town cancel, two small corner creases, othenvise 
Very Fine, a scarce color cancel. 
Scott No. 1 . . . $700. 

5¢ red brown, clear to large margins all around, pen cancel , 
F.-V.F., ; with 1984 P.F. certificate. 
~tt~.l....... . .... ~00. 

5¢ red brown, rich bright color, 2 large margins, blue grid 
cancel, V.G. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $600. 

5¢ red brown, margins almost all around (irregularly cut at 
top left) , red grid cancel , V.G. 
Scott No. 1 .. . $600. 
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506 507 508 

523 

524 o 

525 o 

526 o 

527 o 

524 529 

5¢ red brown, 3Y,lm Qust in at top right), red grid cancel, V.G. 

Scott No. 1 .. $600. 

5¢ red brown, 7 examples (red brown pair + 2 singles and 
three browns) , all sound 4-margin examples, each with pen 
cancel , F.-V.F. (no photo). 
Scott No. 1 ... $2,100. 

10¢ black, very large to huge margins all around including 
parts of the next stamp at bottom, excellent color and 
impression, neat red grid cancel , a Superb gem; with 2000 
P.F. certificate. 
Scott No. 2 . $1,400. 

10¢ black, four large even margins, fresh color, red grid 
cancel, Very Fine; with 1993 P.F. and 2001 P.S.E. certificates. 
Scott No . 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,400. 

530 

519 

528 o 

529 o 

530 o 

531 o 

532 o 

533 o 

531 532 533 

527 528 

10¢ black, ample to large margins , neat red grid cancel , 
Extremely Fine; with 1996 P.F. certificate. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . $1,400. 

10¢ black, 4 ample to large margins, excellent color and 
impression , blue grid cancel , Very Fine; with 1995 P.F. 
certificate. 
Scott No. 2 . . Sl ,450. 

10¢ black, ample to mostly large margins , red "Paid" and 
manuscript cancels, Very Fine; with 2001 P.F. certificate. 
Scott No . 2 . . . . . . . . $750 . 

10¢ black, right margin single , ample to large margins , blue 
boxed Troy and New York Steamboat & manuscript cancels , 
crease, Very Fine appearance; with 1975 P.F. certificate. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $2,050. 

10¢ black, almost four margins Qust touching at top left), 
light red grid cancel, About Fine. 
Scott No. 2 . . . . . . . $1,400. 

10¢ black, margins all around (large at right) , excellent 
color, pen cancel, F.-V.F. 
Scott No. 2 . $750. 
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United States Stam s 

10¢ black, margins all around, pen cancel, Fine. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . $750. 

10¢ black, margins large to cutting, blue Wilmington & 
Raleigh R.R. propeller cancel, V.G. 
Scott No. 2 . . . . $1 ,450. 

10¢ black, Sperati reproduction, large margins, red grid 
cancel, Extremely Fine, signed Sperati on reverse. 
Scott No. 2 var . Estimate $300-400. 

10¢ black, positions ll-13L with position 11 being the short 
transfer variety, horiz. strip of 3 , large margins to in at top 
right, strong shade and lovely detailed impression, lightened 
manuscript cancels, light corner crease in bottom right 
margin, Fine and rare, a lovely multiple; with 2001 P.S.E. 
certificate . 
Scott No. 2 . . . $10,000. 

5 ¢ red brown, Reproduction, " ·ithout gum as issued, ample 
margins, Very Fine; with 1997 P.S.E. certificate. 
Scott No. 3 . . . . $850. 

10¢ black, Reproduction, without gum as issued, margins 
almost all around Gust touching at bottom left) , t iny stray ink 
spot at bottom, V.G. 
Scott No. 4. 

1851 Issue 

$1,000. 

1¢ blue, type lb, position 8RlE, full margins to just touching 
at bottom, beauti ful bright distinct colo r, light town cancel, 
small filled thin spot and repair in top left corner, Extremely 
Fine appearance, a wonderful example of this rarity from the 
best type lb position; with 2000 P.F. and 1992 P.S.E. 
certificates. 
Scott No. SA . . $9,000. 

541 o 

542 o 

543 o 

544 o 

545 o 

546 o 

547 o 

548 o 

549 o 

550 o 

551 o 

552 o 

553 o 

1¢ blue, type Ia, "curl on shoulder" varie ty, position 97L4, 
mostly huge margins, excellent color and impression, light 
town cancel, Very Fine, a beautiful example of this very rare 
stamp; with 1989 A.P.S. and 2000 P.S.E. certificates. 
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . $10,500. 

1 ¢ blue, type II , large to huge margins all around, fresh rich 
color, neat ligh t town cancel, an Extremely Fine gem, ; with 
1985 P.F. certificate . 
Scott No. 7 .. . . $160. 

1¢ blue, type Illa, huge margins a ll around, great color, town 
cancels, a Superb gem, wonderfully choice for this very 
difficult issue; with 2001 P.F. certificate. 
Scott No. SA . . . . . . . $975. 

1¢ blue, type Illa, margins all around (type characteristics 
show clearly) , rich fresh color, pen cancel removed (appears 
mint) , couple small thins, Very Fine appearance. 
Scott No. SA $975 . 

1¢ blue, type IV, ample to enormous margins showing 
portions of adjacent stamps at side , rich color and wonderfully 
strong impression showing clear top, bottom and various 
outer vignette recutting, neat town cancels, an Extremely 
Fine gem, a fabulous stamp, ex-Grunin; with 2001 P.S.E. 
certificate. 
Scott No. 9 . . . $125. 

1 ¢ blue, type IV, large to huge margins all around, neat "New 
York Ship" cancel, Extremely Fine and choice, ; with 2000 
P.S.E. certificate. 
Scott No. 9 . . . . . $125. 

1 ¢ blue, type IV, huge margins all around, neat Pittsburgh 
eds, a Superb jumbo; wi th 2000 P.S.E. certificate. 
Scott No. 9 . . . . $125. 

1 ¢ blue, type IV, ample to large margins all around, neat town 
cancel, Extremely Fine and choice. 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . $125. 

1¢ blue, type IV, position 14Ll, ample to large margins, dark 
color, to\\01 cancel, F.-V.F. 
Scott No. 9 . . . . $125. 

1 ¢ blue, type IV, left margin single , ample to large margins, 
manuscript cancel, Very Fine (no photo) . 
Scott No. 9 . . $62. 

1 ¢ blue, type IV, close to ample margins, neat g rid cancel, 
light corner creases, otherwise Very Fine (no photo). 
Scott No. 9 . $125. 

1 ¢ blue , type IV, horiz. pair, ample to full margins, bright 
colo r, neat town cancel, light crease between stamps, Very 
Fine . 
Scott No. 9 . . . . . . $260. 

1 ¢ blue, type IV, horizontal strip of 3 , margins a ll around, 
light to\\01 cancels, F.-V.F. 
Scott No. 9 . . . $425. 
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534 535 538 

548 549 552 

554 

555 

3¢ dull red, block of 4, full o.g., ample margins to in at 
bottom, Fine. 
Scott No. 11 . $1 ,400. 

3¢ dull red, block of 12 (position 21//44-21) , part o.g. , ample 
margins to in a t sides, with fraud ulent plate crack defacing 
three stamps, horiz crease mostly between 2nd & 3rd rows, 
otherwise Fine, ( cat. fo r block of 6 and strip) . 
Scott No. 11 . . . . . . . . $2,725. 

3¢ dull red, unofficial "Chicago" perf 12Y,, well centered 
with light Chicago eds, small thin spot, othenvise Very Fine, a 
handsome example of this rare variety; wi th 1981 P.F. 
certificate. 
Scott No. 11 . $6 ,000. 

5¢ red brown, ample to large margins , light town cancel, Very 
Fine and choice ; with 1985 P.F. certificate. 
Scott No. 12 . $1 ,100. 

539 

558 o 

559 o 

560 o 

544 546 547 

553 557 

558 559 

5¢ red brown, large margins all around on 3 sides Qust 
touching at bottom) , deep rich color, light New York town 
cancel, V.G. 
Scott No . 12 . $1 ,100. 

5¢ red brown, ample to clear margins , strong bright color, 
very light town cancel, small corner crease a t bottom right, 
othenvise F.-V.F., ; with 1997 P.F. certificate. 
Scott No. 12 . . . . . . $1 ,100. 

10¢ green, type I, "curl in leftX" variety, position 99Rl , four 
large margins , fresh color, ligh t town cancel , Extremely Fine, 
a wonderful example of this scarce position; with 1985 P.F. 
certificate. 
Scott No. 13 . $900. 
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United States Stamps 

561 562 

10¢ green, type II , position 35Rl showing double guide dot at 
top left , ample to large balanced margins , rich bright color, 
neat bold red face free cancel, Extremely Fine and choice; 
with 1979 P.F. certificate. 
Scott No. 14 . . . . . . . . . . . . . $250. 

10¢ green, type II , four huge margins , light town cancel, fresh 
color, an Extremely Fine gem; with 1982 P.F. certificate. 
Scott No. 14 . . . . . . . . . . . . . . $225. 

10¢ green, type II, mostly large margins, deep rich color, 
light town cancel, Very Fine. 
Scott No. 14 ... $225 . 

10¢ green, type II, ample margins , light red town cancel, Very 
Fine; \\1th 1986 P.F. certificate. 
Scott No. 14 . . . $250. 

10¢ green, type II, ample to large margins , town cancel, Very 
Fine; with 1986 P.F. certificate. 
Scott No. 14 . . . . . . . . . $225. 

10¢ green, type II , large margins , strong color, town cancel, 
Very Fine,; with 1989 P.F. certificate. 
Scott No. 14 . . . . . . . . . . $225. 

10¢ green, type II, ample to large margins , bright color, town 
cancel, small flaws , Very Fine appearance (no photo). 
Scott No. 14 . . . . . $225. 

568 569 

10¢ green, type III , large to huge margins all around 
including parts of the next stamp at left, lightly struck July 4, 
1857 San Francisco eds, an Extremely Fine gem; with 2000 
P.S.E. and 1982 P.F. certificates. 
Scott No. 15 . . $225. 

10¢ green, type III , four enormous margins with bold black 
grid cancel, fresh color & clear impression, an Extremely Fine 
gem; with 1989 P.S.E. certificate. 
Scott No. 15 . . . . $225. 

10¢ green, type III, large margins , deep dark color, town 
cancel, Extremely Fine. 
Scott No. 15 . . . . . $225. 

10¢ green, type III , large margins all around, light PAID 
cancel, Very Fine. 
Scott No. 15 . . . . . . . . . . . . . $225. 

572 o 

573 o 

574 o 

575 o 

576 o 

577 o 

578 o 

10¢ green, type III, large margins, rich color and sharp 
impression, town cancel, small corner crease and thin , 
Extremely Fine appearance; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No . 15 . $225. 

573 574 

10¢ green, type IV, position SSL!, recut at bottom, four large 
margins , black town cancel, deep color, Extremely Fine, 
ex-Saadi; with 1989 P.F. certificate. 
Scott No. 16 . . . . . . . . . . . $1 ,700. 

10¢ green, type IV, position 6411, recut at top and bottom, 
four huge even margins , deep color & sharp impression, 
cancelled by black red town cancels, Extremely Fine, a 
wonderful and rare gem in this choice condition. 
Scott No. 16 . . . . . . . . . . . . . . $2,000. 

10¢ green, type IV, position 3Rl , recut at top, four ample to 
mostly large margins , rich intense color, vivid red town 
cancel, Extremely Fine, a most attractive classic; with 1983 
P.F. certificate . 
Scott No. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1 ,750. 

12¢ black, ample margins to just in at upper left , town 
cancels, tiny corner crease, otherwise F.-V.F. (no photo). 
Scott No. 17 . . . . . . . . . . $325. 

1857 Issue 

1 ¢ blue, type I, decent centering (type characteristics show 
clearly) , neat grid cancel , nibbed perf at right , otherwise 
F.-V.F. 
Scott No. 18 ... . . . .. . . ... $550. 

1¢ blue, type II, marvelously well centered (type 
characteristics show clearly), light indistinct cancel , an 
Extremely Fine gem; with 2001 P.F. certificate. 
Scott No. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . $250. 
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580 581 585 

1 ¢ blue, type II, fresh , very light town cancel, Fine. 
Scott No. 20 . . . . . . . . . . . . . $250. 

1¢ blue, type III, position 22L4 , nicely centered, excellent 
color, lightly struck blue town cancels, Very Fine; with 2000 
P.S.E. certificate. 
Scott No. 21 . . . . . $2 ,035. 

581 (") 1 ¢ blue, type Illa, vertically ribbed paper, without gum, fresh 
and beautifully well centered , small faults , Very Fine 
appearance; with 1997 P.S.E. certificate. 

582 o 

583 

584 o 

Scott No. 22 . . . . . . . . . . $875. 

1¢ blue, type Illa, plate IV, wonderful centering and margins 
for this notoriously tight margin issue, intensely deep color 
and sharp detailed impression clearly showing strong break at 
top , neat town and unobtrusive pen cancels, Extremely Fine 
and choice, an exceptional stamp seldom found this nice , 
ex-Grunin; with 1977 P.F. certificate. 
Scott No. 22 . . . . . . $450. 

1¢ blue, type V, strip of 3 , manuscript cancels, Fine, (no 
photo). 
Scott No. 24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $140. 

1¢ blue, type V, "horizontal dash in hair" variety, position 
36L8, a very good example of this variety, tied to small piece by 
octagonal Philadelphia 1860 postmark well free of "dash ", 
one short perf at bottom, otherwise Very Fine. 
Scott No. 24 . . . . . . . . . . . . . . . . $85. 

3C, L 8 

585 o 

586 o 

587 o 

588 o 

589 o 

590 o 

591 o 

586 587 

590 591 

1¢ blue, type V, well centered, rich color, with bold red "New 
York.Paid.City Delivery/ 1 ct." eds, Very Fine and attractive. 
Scott No. 24 . . . . . . . . . . . . $48. 

1 ¢ blue, type V, vertical pair from rows 6 and 7 (F and C 
reliefs) , well centered , light blue eds cancels, Very Fine and 
attractive. 
Scott No. 24 . . .. $90. 

Vertical pairs from these two rows are of particular interest w 
specialists, as many students now believe that the sixth row F 
reliefs show evidence that the transfer roll B relief was guided 
into this position before the seventh row impressions were 
entered. 

1¢ blue, type V, vertical pair, A and B reliefs (from first and 
second rows) , lovely color and centering , light target cancels, 
Very Fine and choice. 
Scott No. 24 . . . . . $88. 

1¢ blue, type V, horizontal pair , positions 59-60L8 (6th row F 
reliet) , deep rich color, perforated center line at right , light 
eds, Very Fine and attractive. 
Scott No. 24 . . . . $88. 

1¢ blue, type V, horizontal pair, well centered, canceled by 
centrally struck Boston large "Paid" in circular grid, right 
stamp additionally with portion of red Boston eds, F.-V.F. and 
attractive. 
Scott No. 24 . . . . . . . $88. 

1 ¢ blue, type V, horizontal pair, B relief, well centered, quite 
attractive, lightly canceled by black central eds, a couple of 
shorter perfs , otherwise Very Fine. 
Scott No. 24 . . . . . . . . . . . . $88. 

1¢ blue, type V, horizontal pair, C relief, well centered with 
rich color, light eds cancels, the right stamp with a small nick 
at bottom between perfs , attractive Very Fine appearance. 
Scott No. 24 . . . . . . . . . . . . . . . $88. 
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594 o 

595 o 

596 

597 

1¢ blue, type V, vertical strip of 3 , " ·ell centered for this , 
lightly canceled by three strikes of Richmond 1860 eds, 
stamps show inte resting plate wear, several perfs not punched 
between stamps, Very Fine and attractive. 
Scott No. 24 . . $140. 

1¢ blue, type V, vertical strip of 3 , re liefs 0-E-F from rows 
8-9-10, lightly canceled by two strikes of New York eds in 
black, well centered and most attractive, a couple of tiny perf 
flaws, othenvise Very Fine. 
Scott No. 24 . . . $140. 

Vertical multiples are scarcer than horizontal, and w·e 
particularly useful for plating. 

1¢ blue, type V, horizontal strip of 3 , tied to small piece by 
centrally struck balloon eds of St. Clairsville , Ohio, left and 
right stamps additionally canceled in manuscript, F.-V.F. 
Scott No. 24 . . . . $140. 

3¢ rose, type I, excellent centering for th is very difficult issue, 
good color, neat town cancel, Extremely Fine and choice; 
with 2001 P.F. certificate. 
Scott No. 25 . . $80. 

3¢ plum, type II , o.g. , never hinged, couple light paper 
wrinkles and small margin fault, othenvise Fine, a rare shade -
rare r yet n.h. ; with 2000 P.S.E. certificate. 
Scott No. 26 . . . . . . . Estimate $350-500. 

3¢ dull red, type II, top margin single , o.g., never hinged, 
exceptionally centered amid large margins, rich radiant color 
and immaculately fresh , an Extremely Fine gem, wonderfully 
choice; with 2000 P.S.E. certificate. 
Scott No. 26 . . . . $75. 

598 "; ·::·<> 3¢ dull red, type II, straddle-pane pair, o.g., lightly hinged at 
top, never hinged at bottom, Fine. 

599 o 

600 o 

601 o 

602 o 

603 o 

Scott No. 26 . $160. 

5¢ red brown, type I, rich intense color, red and black 
cancels , centered to left. 
Scott No. 28 $745 . 

5¢ Indian red, type I, outstandingly choice centering and rich 
fresh color, red and black cancels, an Extremely Fine gem; 
with 2000 P.S.E. certificate. 
Scott No. 28A . . $3,075. 

5¢ brown, type I, excellent centering, fresh , very light town 
cancel, Extremely Fine, a lovely gem; with 1999 P.S.E. 
certificate. 
Scott No. 29 . . $350. 

5¢ brown, type I, beautifully fresh and well centered, very 
light face-free town cancel, an Extremely Fine gem; with 
2000 P.S.E. certificate. 
Scott No. 29 . . . . . . . . . . . $350. 

5¢ orange brown, type II, rich fresh color, neat light 
"Steamship" cancel, Very Fine; with 2000 P.S.E. certificate. 
Scott No. 30 . . . . . . . $1,210. 

604 o 

605 o 

606 o 

607 o 

608 o 

609 o 

610 

611 o 

612 o 

613 o 

604 605 

5¢ brown, type II, deep rich color, beautifully well centered 
within large margins, light town cancel, an Extremely Fine 
gem; with 1989 P.F. certificate. 
Scott No. JOA . . . . . . . . . . . . . . $275. 

5¢ brown, type II, well centered within impressively la rge 
margins, deep rich color , neat Boston PAID cancel, Extremely 
Fine and choice, ; with 2001 P.F. certificate. 
Scott No. JOA . . $275. 

5¢ brown, type II , deep rich color, 1860 town cancel, light 
corner crease, othenvise Fine. 
Scott No. JOA . . $2 75. 

5¢ brown, type II , rich color, grid cancel, Fine. 
Scott No. JOA . . . . . . . . $275 . 

10¢ green, type I, good color, neat light grid cancel, tiny thin 
speck, Fine appearance. 
Scott No. 31 .. . . . $850. 

10¢ green, type I, beautifully centered, strong shade, blue 
town cancel, filled thin and small crease, Extremely Fine 
appearance; with 2001 P.F. certificate. 
Scott No. 31 . $850. 

10¢ green, type II , large part o.g. , fresh , natural s.e. at right, 
othenvise Fine . 
Scott No. 32 . $4,750. 

10¢ green, type II, well centered amid large margins, rich 
color, red grid cancel, Extremely Fine, choice so nice; with 
1994 P.F. certificate. 
Scott No. 32 . . . $305. 

10¢ green, type II, fai rly well cente red, strong bright color, 
red "Paid" in c ircle handstamps, Very Fine. 
Scott No. 32 $305. 

10¢ green, type III, well centered amid uncommonly large 
margins, rich color, New Orleans town cancel, Extremely 
Fine, choice so nice ; with 1999 P.F. certificate. 
Scott No. 33 . . . $2 75. 
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10¢ green, type IV, position SSL! (recut a t bottom) , 
marvelously well centered, deep rich color, light town cancel , 
Extremely Fine, a stunningly choice gem example of this very 
scarce type; with 1993 P.F. and 2000 P.S.E. certificates. 
Scott No. 34 . . . . $2 ,300. 

594 

602 

615 

615 o 

~ -------

589 

598 

597 
595 

606 607 608 

616 617 618 

10¢ green , type IV, pos1t10n 65Ll (recut at top), nicely 
centered, strong color, town cancel, reperfed at bottom, Very 
Fine appearance, a very scarce stamp; with 2001 P.S.E. 
certificate. 
Scott No. 34 . . $2,250 . 

616 10¢ green, type V, o.g., barest trace of hinge (appears never 
hinged) , beautifully well centered within large margins, 
Extremely Fine and choice; with 2000 P.F. certificate for 
block. 

617 

618 o 

Scott No. 35 . $2 75. 

10¢ green, type V, o.g. , very lightly hinged, outstandingly well 
centered, deep rich color, Extremely Fine; with photocopy of 
2000 P.F. certificate for block. 
Scott No. 35 .. $275. 

12¢ black, plate I, beautifully fresh and well centered, neat 
light town cancel, Extremely Fine; with 2001 P.F. certificate. 
Scott No. 36 $210. 

71 



72 

United States Stamc...::._s _________________ _ 

619 o 

620 o 

12¢ black, plate I, fresh and well centered, light grid cancel, 
Very Fine. 
Scott No. 36 $210. 

12¢ black, plate I, light red grid cancel, Fine. 
Scott No. 36 . . . . . . $210. 

621 C') 12¢ black, plate III, no gum, large margins, F.-V.F. 
Scott No. 36b . . . . . . . $325. 

622 C') 12¢ black, plate Ill, without gum, fresh , Fine. 

623 o 

624 

625 0 

626 o 

627 o 

628 o 

629 P 

630 

631 C') 

Scott No. 36b ... . . $325. 

12¢ black, plate III , well centered, very lightly cancelled, 
Very Fine. 
Scott No. 36b . . $175. 

24¢ gray lilac, o.g., nicely centered, st rong color, couple 
nibbed perfs, Very Fine. 
Scott No. 37 . $1,500. 

24¢ gray lilac, perfectly centered within wide margins, 
excellent color, lightly struck red Supplementary Mail cancel, 
Extremely Fine and choice, ; with 2000 P.F. certificate. 
Scott No. 37 . . . . . . . . . . . . . . . $540. 

24¢ gray lilac, fresh bright color, neat grid cancel, reperfed, 
otherwise Fine. 
Scott No. 37 . . . . . . . . . . . $350. 

30¢ orange, well centered, except ionally deep rich color, neat 
red grid cancel, Extremely Fine. 
Scott No. 38 . . $450. 

30¢ orange, fresh color, light New Orleans postmark, 
centered to left. 
Scott No. 38 . $450. 

30¢ orange, imperf, without gum, margins all around, Fine, 
very rare; with 2001 P.F. certificate. 
Scott No. 38Pa . . $2,500. 

90¢ blue, o.g., hinged, beautiful centering and rich fresh 
color, an Extremely Fine gem, outstandingly choice; with 
2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 39 . . 

90¢ blue, no gum, strong color, F.-V.F. 
Scott No. 39 . . . . 

$2,600. 

$1 ,200. 

632 o 

633 

634 o 

635 o 

636 o 

637 o 

638 o 

639 o 

640 

1861-1866 Issue 

10¢ dark green, First Design, well centered, distinctive deep 
color, grid cancel, reperfed at top, Very Fine appearance; with 
2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 62B . 

1¢ blue, large part o.g., Fine. 
Scott No. 63 . . . 

$900. 

.. . $325. 

1¢ blue, beautifully centered amid large balanced margins, 
ve1y light town and cork cancels, natural paper inclusion, 
Extremely Fine and choice. 
Scott No. 63 . . . . . . . . . . . . $32. 

1¢ dark blue, vertically laid paper, precision centering amid 
large well balanced margins, beautiful rich dark blue color, 
green cancella tion, an Extremely Fine gem, a phenomenal 
and immensely rare combination varie ty of both paper, stamp 
color with a rare color cancel in such outstanding condition; 
with 1999 P.F. and 2001 P.S.E. certificates. 
Scott No. 63b var . . . Estimate $2,000-3 ,000. 

3¢ pink, beautifully well centered, with rich t rue color, neat 
light town cancel, Extremely Fine and choice, very scarce this 
nice; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 64 . . . . . . . . . . . . . . . $700. 

3¢ rose, well centered, beautifully struck Hockanum, Ct. 
"Running Fox" fancy cancel, small faults, Very Fine 
appearance, an extremely rare and very attractive fancy 
cancel; with 2000 P.F. certificate. 
Scott No. 65 . . . Estimate $1,500-2,000. 

3¢ rose, good color , beautiful complete strike of Woonsocket 
Falls, R.I. "Eagle on perch" fancy cancel, small fau lt , 
othenvise F.-V.F., the cancel is Extremely Fine ; with 2000 
P.F. certificate . Skinner-Eno No. PT-ES. 
Scott No. 65 . .. Estimate $500-750. 

3¢ rose, neatly struck Corry, Pa. eagle fancy cancel, small 
faults, Fine appearance, a nice strike of this popular cancel. 
Skinner-Eno No. PT-E 1. 
Scott No. 65 . . . Estimate $100-150. 

5¢ buff, part o.g., usual centering for this tough issue, bright 
color, F.-V.F. for this, a very rare mint stamp, especially with 
original gum; with 1988 P.S.E. cert ificate. 
Scott No. 67 . . . . . . $16,500. 
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642 643 

5¢ buff, amazingly well centered , lovely fresh color, grid of 
squares cancel , Extremely Fine and choice; with 1998 P.F. 
certificate for pair. 
Scott No. 67 .. . .... $750. 

10¢ yellow green, large margins , strong color, red crossroads 
cancels, Very Fine. 
Scott No. 68 . $55. 

10¢ dark green, "tag" variety, well centered amid huge 
margins , rich color, numeral "3" in circle handstamp , 
reperfed at left , Extremely Fine appearance, still a beautiful 
jumbo stamp; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 68a . . . . . . . . $67. 

623 

630 

638 

644 

644 o 

645 o 

646 o 

647 o 

624 625 

631 632 

639 640 

646 647 

12¢ black, outstandingly choice centering and margins , nea t 
Paid cancel , Extremely Fine, a beauty; with 1999 P.F. 
certificate. 
Scott No . 69 . . . . . . . . . . . . . . . . . $95. 

24¢ steel blue, beautiful centering and rich true color , light 
target cancel, Extremely Fine, an exceptionally choice gem; 
with 1992 P.F. certificate . 
Scott No. 70b . . . . . $600. 

30¢ orange, beautifully fresh and well centered, gorgeous 
circle-of-wedges cancel, Extremely Fine; with 2001 P.F. 
certificate . 
Scott No. 71 . . . . . $150. 

30¢ orange, large margins, deep color, town cancels, 
Extremely Fine. 
Scott No. 71 . . . . . . . . . . . . . . . . . $150. 
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30¢ orange, beautifully centered, bright color, blue town and 
target cancels, couple faint corner creases at bottom right, 
Extremely Fine appearance. 
Scott No. 71 . . . . . . . . $160. 

649 90¢ blue, disturbed o.g., fresh and well centered, Very Fine,; 
with 2001 P.F. certificate. 

650 P 

651 P 

652 

653 o 

654 o 

655 o 

656 o 

657 o 

658 o 

Scott No. 72 . . . . . . $2,500. 

2 ¢ Jackson, trial color plate proof on India, in green, Very 
Fine. 
Scott No. 73TC . . . $250. 

2¢ Jackson, trial color plate proof on India, in vermilion, Very 
Fine. 
Scott No. 73TC . $250. 

2¢ black, o .g., lightly hinged, fresh, Fine. 
Scott No. 73 . . . . . . . $350. 

2¢ black, beautifully centered, deep shade, neat grid in circle 
cancel, corner creases, othenvise Extremely Fine (no photo). 
Scott No. 73 . . . $50. 

5¢ red brown, a lovely gem, about as well centered as this 
issue comes and with wonderfully rich bright color, light 
target cancel, Extremely Fine and choice; with 2000 P.F. 
certificate. 
Scott No. 75 . $450. 

5¢ red brown, well centered, rich intense color, target 
cancels, Very Fine; with 2001 P.F. certificate . 
Scott No. 75 ..... . $450. 

5 ¢ red brown, rich bright color, light Boston Paid cancel, 
Fine. 
Scott No. 75 . . . . .. $450. 

5¢ red brown, deep rich color, very lightly cancelled, reperfed 
at left, othenvise Fine . 
Scott No. 75 $450 . 

5¢ brown, deep rich color, blue "Collect " in oval cancel of 
Wells Fargo, F.-V.F. ; with 1995 P.F. certificate. 
Scott No. 76 . . $290. 

659 o 

660 P 

661 o 

662 

663 o 

664 o 

665 o 

666 o 

667 o 

5¢ brown, well centered, wonderfully rich deep color and 
sharp impression, red "Fulton Bank" revenue cancel , 
Extremely Fine, a simply gorgeous stamp; with 1992 P.F. 
certificate. 
Scott No. 76 . . $110. 

15¢ black, small die proof, expert ly removed from gray card 
backing, fresh & attractive, Extremely Fine, scarce, only 85 
presented. 
Scott No. 77P2 . $450. 

24¢ lilac, perfectly centered, fresh color, a ttractive 
checkerboard grid cancel, Extremely Fine, a lovely gem; with 
2001 P.F. certificate. 
Scott No. 78 . .. $100. 

24¢ grayish lilac, o.g., hinged, great color , F.-V.F. ; with 2000 
P.F. certificate. 
Scott No. 78a .... . $1,100. 

186 7 Grilled Issues 

663 664 

3¢ rose, C. grill, low centering amid large even margins, rich 
color and strong distinct grill , neat socked-on-the-nose 
propeller cancel, F.-V.F., a lovely example of this scarce grill; 
with 1991 P.F. certificate. 
Scott No. 83 . .. . .. $900. 

3¢ rose, D. grill, well centered amid large margins, st rong 
bright color, neat quartered cork cancel, Extremely Fine and 
choice, an except ional stamp seldom found this nice; with 
1999 P.F. certificate . 
Scott No. 85 . . . $900. 

3¢ rose, D. grill , well centered for this very difficult issue, rich 
bright color, excellent perfs, light duplex cancel, Very Fine, an 
especially choice example; with 2000 P.F. certificate. 
Scott No. 85 . . . . . $900. 

3¢ rose, D. grill , strong color, slightly nibbed perf a t lower 
right, circle of wedges cancels, Fine. 
Scott No. 85 . $900. 

3¢ rose, D. grill, pale impression, neat circle-of-wedges 
cancel, V.G. 
Scott No. 85 . . . $900. 
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3 ¢ rose, D. grill , fresh color, neat geometric cork cancel, light 
corner crease, typical centering. 
Scot t No. 85 $900. 

3¢ rose , Z. grill, strong grill , usual centering, rosette cancel, 
tiny tear at bottom, otherwise Fine, a scarce stamp. 
Scott No. 85C . . . . . . . . . . . $2,750. 

2¢ black, E. grill , excellent centering within beautifully 
balanced margins, neat light cork cancel, an Ext remely Fine 
gem; with 2001 P.F. certificate. 
Scott No. 8 7 . . . . . . . . . $125. 

3 ¢ rose , E. grill, o.g., very lightly hinged, large margins and 
strong grill impression , bright color, wonderful P.O. 
freshness, faint horiz bend which shows in flu id only and not 
mentioned in cert, F.·V.F.; with 1980 P.F. certificate for 
block. 
Scott No. 88 . . . $750. 

3¢ rose, E. grill , double grill, one split , strong grill showing 
complete grill and second split grill at top and bottom, circle 
of wedges cancels, faults, typical centering, a rare varie ty 
unlisted in Scot t. 
Scot t No. 88 Est imate $100-150. 

652 
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667 
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673 o 

674 o 

675 o 

655 656 

659 662 

668 669 
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10¢ green, E. grill, great centering within large margins, 
deep rich color, neat circle-of-wedges cancel, Superb, rarely 
seen this nice; with 2000 P.S.E. certificate. 
Scott No. 89 . . . . . . . . . $300. 

15¢ black, E. grill, light pen cancel, very faint crease, 
otherwise F.-V.F. 
Scott No. 91 . . . . . . $625. 

1 ¢ blue, F. grill, large margins, light wedge cancel, F.-V.F. 
Scott No. 92 . . . . . . . . $190 . 

75 



76 

United States Stamps 

676 (""") 2¢ black, F. grill, regummed, V.G .; with 2001 P.S.E. 
certificate ( no photo). 

677 o 

678 o 

679 o 
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681 o 

682 o 

683 o 

684 o 
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Scott No. 93 $200. 

3¢ red, F. grill, beautifully well centered, great color, red cork 
cancel, Extremely Fine, exceptionally choice ; with 2000 
P.S.E. certificate. 
Scott No. 94 . $10. 

5¢ brown, F. grill , fa irly well centered amid wide margins, 
ri ch color, neat circular date stamp cancel, Very Fine for this , 
a big stamp. 
Scott No. 95 . $700. 

5 ¢ brown, F. grill , deep rich color, cork cancel , centered to 
right. 
Scott No. 95 . . $700. 

10¢ dark green, F. grill, regummed , strong color, Nearly 
Fine. 
Scott No. 96a $1,100. 

10¢ yellow green, F. grill, magnificent centering and 
margins , ligh tly struck red Baltimore foreign mail cancel, 
Extremely Fine, a gorgeous gem; with 2000 P.F. certificate. 
Scott No. 96 . . . . . . . . $225. 

12¢ black, F. grill, excellent centering within large margins , 
fresh sharp color, very lightly cancelled, an Extremely Fine 
gem, outstandingly choice; with 2001 P.F. certificate. 
Scott No. 97 . . . . . . . . . $225. 

12¢ black, F. grill, perfectly centered amid large balanced 
margins, crisp impression, neat New York town cancel , 
pinhole not mentioned in cert. , Extremely Fine appearance; 
with 1988 P.F. certificate. 
Scott No. 97 . . . . . . . . . . . $225. 

24¢ gray lilac, F. grill, well centered, neat crossroads cancel , 
small repair in grill , Very Fine appearance. 
Scott No. 99 . . . . . . . . $750. 

30¢ orange, F. grill, fresh , neat crossroads cancel, Fine. 
Scott No. 100 . . . . . . . . . . . $700. 

1875 Re-issue of the 1861-1866 Issues 

686 2¢ black, o.g. , lightly hinged, beautifully fresh and well 
centered, Extremely Fine, an outstandingly choice gem; with 
2001 P.F. certificate. 
Scott No. 103 . $3,000. 

687 (*) 90¢ blue, no gum , beautifully centered amid large margins, 
wonderfully deep bright color, Extremely Fine and choice, 
one of the finest of only 317 issued, ex-Dale-Lichtenstein; 
with 1989 P.F. certificate. 

688 

Scott No. 111 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $3,500. 

1869 Pictorial Issue 

1¢ buff, la rge part o.g. , fresh , Fine. 
Scott No. 112 . . $700. 

689 ("') 1 ¢ buff, without gum , very bright and fresh , F.-V.F. 

690 o 

691 o 

692 o 

Scott No. 112 . . . . . . . . . . . $3 25. 

690 691 

1¢ buff, choice centering and margins, bright fresh color, 
light grid cancel, Extremely Fine, a love ly example; with 1989 
P.F. certificate. 
Scott No. 112 ..... . . $1 50. 

1¢ buff, deep rich color, large margins, cork cancel, 
Extremely Fine; with 1989 P.F. certificate . 
Scott No. 112 . . . . . . . . . . . . . . . . . $150. 

1 ¢ buff, fresh and well centered, fairly light cork cancel , Very 
Fine. 
Scott No. 112 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $150. 
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689 692 

698 701 

2¢ brown, o.g ., never hinged, P.O. fresh color, F.-V.F. ; with 
2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 113 $650 for hinged. 

694 695 

2¢ brown, intense color with proof-like impression, perfectly 
centered amid four unusually large margins, cork cancel, 
Superb, a beautiful gem for the most condition conscious 
connoisseur; with 1989 P.F. certificate. 
Scott No. 113 . $60. 

2¢ brown, beautifully centered single with large margins, 
deep rich color & light cancel, an Extremely Fine gem, 
ex-Saadi ; with 1990 P.F. certificate. 
Scott No. 113 . . $60. 

3¢ ultramarine, split grill, o.g., never hinged, fresh and well 
centered, Very Fine, a remarkably choice example of this 
variety; with photocopy of 2000 P.F. certificate for pair. 
Scott No. 114 . . . . . . $350. 

3¢ ultramarine, split grill, o.g., never hinged, brilliantly fresh 
color, F.-V.F.; with 1995 P.F. certificate. 
Scott No. 114 $350. 

680 

699 

693 

698 o 

699 o 

700 o 

701 0 

702 0 

703 

683 684 685 

696 697 

Ex 702 703 

3¢ ultramarine, double grill, well centered amid la rge 
oversized margins, strong color, grid cancel, Very Fine and 
choice, a premium example of this scarce variety. 
Scott No. 114 . . . . . . . . . . . . . . . . $110. 

3 ¢ ultramarine, block of 6, bold cork cancels, some minor 
soiling, two stamps with light creases, otherwise Fine, a 
scarce multiple . 
Scott No. 114 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $495. 

6¢ ultramarine, large margins all around, strong color, 
socked-on-the-nose geometric cork cancel, an Extremely 
Fine jumbo, rarely seen this big; with 1987 P.F. certificate. 
Scott No. 115 . . $210. 

6¢ ultramarine, essent ially perfect centering, excellen t 
color, neat target cancel, Extremely Fine and choice; \\~th 
2000 P.F. cert ificate. 
Scott No. 115 . . . . . . . . . . $210. 

6¢-12¢ Pictorials, bright colo rs, cork cancels , 12¢ with red & 
black cancel, faults, othenvise Fine. 
Scott No. 115-117 . . . . . . . . . . . $500. 

10¢ yellow, large part o.g., fresh, Fine. 
Scott No. 116 . . . . . $1 ,850. 
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78 

United States Stamps 

704 o 

705 o 

706 o 

707 o 

708 o 

10¢ yellow, beautifully st ruck Newark, N.J. "Skull" fancy 
cancel , tiny trivial corner creases, othenvise Fine, the rare 
cancel is Very Fine; \\·ith 2000 P.F. certificate. 
Scott No. 116 Estima te $1 ,000-1,500. 

10¢ yellow, lovely fresh color, beautifully centered amid four 
jumbo margins, neat target cance l, Extremely Fine, a 
spectacularly choice gem; with 1993 P.F. cer t ificate . 
Scott No. 116 . . . . . . . . . . $140. 

10¢ yellow, beautifully well centered with in large margins, 
lightly struck New York Steamship cancel , Extremely Fine 
and choice; with 2000 P.F. certi fica te . 
Scott No. 116 . . . $175. 

10¢ yellow, superlative cente ring , margins and colo r, cork 
cancel, Extremely Fine and choice; ,vith 2001 P.F. certifica te. 
Scott No. 116 . $140. 

10¢ ye llow, well centered, neat circle-of-wedges cancel, Very 
Fine. 
Scott No. 116 . . . . . . . . . . $140 . 

709 o 10¢ yellow, beautifully centered within large margins , neat 
target cancel , Extremely Fine gem . 
Scott No. 116 . $140. 

710 o 10¢ yellow, horizon tal strip of 3 , fresh , light grid cancels , 
Fine. 
Scott No. 116 . . . . . $440 . 

711 C') 12 ¢ green, no gum , la rge margins , strong color, F.-V.F. 
Scott No. 117 $9 50. 

712 C) 12 ¢ green, without g um, Fresh and Fine. 

713 o 

Scott No. 117 . . . .. . . . . $950. 

12¢ green , beautifully we ll centered within large margins, 
bright fresh color, beautifully cancelled by vivid red 
Baltimore Foreign Mail cancel , Superb, perfec t in every 
respect ; with 1987 P.F. certificate. 
Scott No. 117 . . $150. 

714 o 

715 o 

71 6 o 

717 

15 ¢ brown & blue, type I, beautifully centered within la rge 
margins, deep rich color, light transparent cancel, an 
Extremely Fine gem, a gorgeous example of this difficult 
stamp; with 1984 P.F. certificate. 
Scott No. 118 $600. 

15¢ brown & blue, type I, fresh colors, cork cance l, Fine. 
Scott No. 118 $650. 

15¢ brown & blue, type I, fu ll ma rgins , strong colors , 
crossroads cancel, F.-V.F. 
Scott No. 118 . . $600. 

15¢ brown & blue, type II , disturbed o .g ., h.r. , bright fresh 
color, Fine. 
Scott No. 119 $3 ,000. 

718 C') 15¢ brown & blue, type II, without gum , fresh colors , F.-V.F. ; 
with 2001 P.S.E. certificate. 

71 9 o 

720 o 

72 1 o 

722 o 

723 o 

724 o 

Scott No. 119 . . . . . . . . . $1 ,400. 

15 ¢ brown & blue, type II , wonderfully well centered within 
large margins , vivid fresh colors , neat, light targe t cancel, 
Extremely Fine and choice, a stunning gem ; with 1988 P.F. 
certifica te. 
Scott No. 119 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $2 50. 

15¢ brown & blue, type II , outstandingly well centered, with 
rich fresh color, neat socked-on-the-nose c ircle-of-wedges 
cancel, an Extremely Fine gem; with 1998 P.F. certificate. 
Scott No. 119 . . . . . . . . . . . . . . . . . $250 . 

15¢ brown & blue, type II , handsomely well centered, with 
good color , red cork cancel, Very Fine, a premium example ; 
with 1999 P.F. certificate. 
Scott No. 119 . . $400. 

15¢ brown & blue, type II , deep rich color, light g rid cancel, 
F.-V.F. 
Scott No. 119 . . . . . $250 . 

15¢ brown & blue, type II, rich bright colors , light cork 
cancel, F.-V.F. 
Scott No . 119 . . . $250. 

15¢ brown & blue, type II , fresh colors , light cork cancel, 
F.-V.F. 
Scott No. 119 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $250 . 



-----------------~ U~n~i~ted States Stam s 

725 

726 o 

727 o 

728 o 

729 o 

706 707 708 

725 726 

24¢ green & violet, outstandillgly well centered , rich fresh 
color, very lightly cancelled , Extremely Fine and choice; with 
2001 P.F. certificate. 
Scott No. 120 . . $750. 

24¢ green & violet, beautifully well centered within oversized 
margins, neat c ircle-of-wedges cancel, Extremely Fine, a 
magnificent gem ; with 2001 P.F. certificate. 
Scott No. 120 . $750. 

24¢ green & violet, lightly cancelled , F.-V.F. 
Scott No. 120 . $750. 

24¢ green & violet, fresh color, lightly cance lled, couple light 
c reases, Fine appearance. 
Scott No. 120 $750 . 

24¢ green & violet, bright color, light cork cancel, tiny tear at 
top, F.-V.F. appearance. 
Scott No. 120 $750. 

709 

730 

731 o 

732 o 

710 

30¢ blue & carmine, o.g. , ligh tly hinged , beautifu lly centered 
amid large we ll balanced ma rgins , exceptionally r ich colors , 
Extremely Fine and choice, a wonderful mint stamp. 
Scott No. 121 . . $6,500. 

731 732 

30¢ blue & carmine, wonderful centering ,,~th unusually 
la rge ma rgins, fresh colors, lovely red brown segmented cork 
cancel, an Extremely Fine gem, a lmost never seen t his nice; 
,,·ith 1989 P.F. certificate . 
Scott No. 121 $550. 

30¢ blue & carmine, perfect ly centered within oversized 
margins, with unusually deep rich color , neat cork cancel, 
Extremely Fine, a gorgeous gem ; with 2000 P.F. ce rtificate. 
Scott No. 121 $550. 
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80 

United States Stam~ 

733 o 

734 o 

735 o 

736 o 

73 7 o 

738 o 

739 o 

740 o 

741 o 

742 o 

743 o 

30¢ blue & carmine, beautifully well centered within 
immense jumbo margins, neat crossroads cancel, Extremely 
Fine, a gorgeous gem for t he connoisseur; with 2001 P.F. 
certificate. 
Scott No. 121 $550. 

30¢ blue & carmine, beautifully well cente red , lightly 
cancelled, Extremely Fine. 
Scott No. 121 $550. 

30¢ blue & carmine, amazingly well centered within huge 
margins, rich bright color, cork cancel, an Extremely Fine 
jumbo; with 2000 P.S.E. certifica te. 
Scott No. 121 . . . $550. 

30¢ blue & carmine, beau tifully cente red amid large 
oversized margins, b right colors, cork and portion of blue 
transit eds, Extremely Fine, choice so nice; with 1989 P.F. and 
2001 P.S.E. certificates. 
Scott No. 121 . $550. 

30¢ blue & carmine, brilliantly fresh rich colors, brown cork 
cancel, F.-V.F. 
Scott No. 121 . . . . . $950. 

30¢ blue & carmine, great color and centering, neat 
c ircle -of-wedges cancel, minuscule flaw in the grill, otherwise 
Extremely Fine. 
Scott No. 121 . $550. 

30¢ blue & carmine, pale shade , lightly cancelled , F.-V.F. 
Scott No. 121 . . . $550. 

30¢ blue & carmine, lightly cancelled, Fine. 
Scott No. 121 1 $550. 

30¢ blue & carmine, light color, faintly cancelled , Fine . 
Scott No. 121 . . . . $550. 

30¢ blue & carmine, nicely cente red, light shade , neat light 
b lue target cance l, repe rfed a t le ft , othenvise Very Fine. 
Scott No. 121 $700. 

30¢ blue & carmine, rich intense colo r, cork cancel, light 
c rease , Fine appearance. 
Scott No. 121 $550. 

One of the Finest Known 1869 90¢ Carmine & 
Black 

744 o 90¢ carmine & black, precision ce ntering within huge even 
margins, exceptional color and impression, neatly cancelled 
by black cork, Superb, one of the finest known examples , a 
ge m of phila te ly; with 1989 P.F. certificate . 
Scott No. 122 . . $2 ,200. 

745 o 

746 o 

747 o 

90¢ carmine & black, well cente red amid wonderfully large 
margins, exceptionally rich brilliant color, light crossroads 
cancel, faint vertical crease not detracting, othenvise 
Extremely Fine, still a gorgeous stamp; with 2001 P.S.E. 
cer tificate. 
Scott No. 122 . . . $2,200. 

90¢ carmine & black, bright fresh color, lightly cancelled, 
small sealed tear, Fine appearance. 
Scott No. 122 . . . . . . . . . . . . . . $2,200. 

90¢ carmine & black, fresh rich colors, light cork cancel, 
small corner flaw, V.G. 
Scott No. 122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $2,200. 

18 7 5 Re-issue of the 1869 Pictorial 
Issue 

748 o 10¢ yellow, great ce ntering , deep rich color, clear registry 
cancels, Very Fine, a beautiful example of this rarity; with 
2001 P.F. certificate. 
Scott No. 127 . .. $1,600. 

749 C) 24¢ g reen & violet, no gum, strong colors , Fine, only 2 ,09 1 
issued . 
Scott No. 130 . . . . . . . . . . . . . $1,100. 

750 30¢ blue & carmine, part o.g. , strong color, couple small 
t hins, othenvise F.-V.F. , scarce with only 1,535 issued. 
Scott No. 131 . . . . . . $2,750. 

1870-1871 National Bank Note Co. 

751 o 

752 

Issue, Grilled 

1¢ ultramarine, rich color , well ce nte red with large margins, 
ligh t blue cancel, an Extremely Fine gem, ; with 1982 P.F. 
certificate. 
Scott No. 134 . . . . . $125. 

3 ¢ g reen, o .g ., ligh tly hinged, well centered , fresh , sharply 
defined g rill, Very Fine. 
Scott No. 136 $725. 



753 o 

754 o 

755 o 

United States Stamps 

733 734 735 

739 740 741 

746 747 749 

753 754 

6¢ carmine, brilliantly fresh , well centered within ample 
margins, neat light duplex cancel , an Extremely Fine gem, ; 
with 2000 P.F. certificate. 
Scott No. 137 . . . . . . $525. 

6¢ carmine, vivid color, bold cork cancel, Very Fine and 
choice , a lovely stamp; with 1987 P.F. certificate. 
Scott No. 137 . . . . . . . . $525. 

7¢ vermilion, a stunning horizontal pair, deep fresh color 
with wonderful centering, lightly cancelled , Extremely Fine 
and choice, a one-in-a-million gem pair; with 1990 P.F. 
certificate. 
Scott No. 138 . . . . . . . . . . . $850. 

736 

742 

750 

756 o 

757 o 

758 o 

737 738 

743 745 

752 756 

10¢ brown, well centered with fresh deep color, light cork 
cancel, tiny corner margin crease at bottom left, otherwise 
Extremely Fine; with 1988 P.F. certificate. 
Scott No. 139 . . $650. 

12¢ dull violet, beautifully well centered within unusually 
large margins, exceptional color, light cancel , corner crease 
at top right , otherwise Extremely Fine, a gorgeous example; 
with 1997 P.S.E. certificate. 
Scott No. 140 . . . . . . . . . . . . . $2, 750. 

15¢ orange, wonderful centering and brilliantly rich deep 
color, attractive segmented cork cancel, an Extremely Fine 
gem, a lovely example of this rare grill ; with 1984 P.F. 
certificate. 
Scott No. 141 . ... . . . . . $1,200. 
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82 

United States Stamps 

759 o 

760 o 

761 o 

24¢ purple, unusually deep rich color, cancelled with 
wonderful strike of bold New York Foreign Mail cancel , small 
repaired tear at left , otherwise Fine , a beautiful example of 
this rare stamp, Scott cat. value for the grade of fine ; with 
1991 P.F. certificate. 
Scott No. 142 . . . $6,500. 

30¢ black, wonderfully centered with large margins , deep 
color, bold cancel , an Extremely Fine gem, a magnificent 
example of this , one of the most difficu lt values of the grilled 
issue; with 1988 P.S .E. certificate. 
Scott No. 143 $2 ,250. 

90¢ carmine, wonderful cen tering with outstanding wide 
margins, deep "popsicle red " color, light cancel, an 
Extremely Fine gem, one of the finest known examples for the 
connoisseur; with 1989 P.F. certificate. 
Scott No . 144 . . . . . . . . . $1,500. 

1870-1871 National Bank Note Co. 

762 

763 

764 

Issue, Without Grill 

2¢ red brown, slightly disturbed o.g. , gorgeous centeri ng and 
color, Extremely Fine. 
Scott No. 146 . . . . $32 5. 

6¢ carmine, disturbed o.g . (sweated), Fine. 
Scott No. 148 . . . . . . . . . . . . . . . . $625. 

6¢ carmine, part o.g. , Fine. 
Scott No. 148 ... . . .. . .. . . .. $625 . 

765 o 

766 o 

767 o 

768 o 

769 o 

770 o 

771 o 

24¢ purple, well centered , unusually fresh , lovely strike of 
New York Foreign Mail cancel plus small part red transit 
cancel, Very Fine , especially choice; with 2001 P.F. 
certificate. 
Scott No. 153 . $155. 

24¢ purple, large margins , bright color, red cork cancel, Very 
Fine. 
Scott No. 153 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $155. 

90¢ carmine, large margins , strong bright color, Extremely 
Fine. 
Scott No. 155 . .. $300. 

90¢ carmine, rich bright color, red New York Foreign Mail 
cancel, F.-V.F. 
Scott No. 155 $350. 

90¢ carmine, rich bright color, neat registry cancel, F.-V.F. 
Scott No. 155 . . $300. 

90¢ carmine, bright rich color, New York registry cancel , 
F.-V.F. 
Scott No. 155 . ... 

90¢ carmine, bold cork cancel, Fine. 
Scott No. 155 . 

. .. . ... $300. 

$300. 

1873-1875 Continental Bank Note Co. 

772 

Issue 

2¢ brown, o.g. , barest trace of hinge, beautifully we ll 
centered, gorgeous rich fresh color, Extremely Fine and 
choice; with 2000 P.F. certificate . 
Scott No. 157 . . . . . . . . . . $3 75. 

773 C) 2 ¢ brown, without gum, fresh and well centered, Very Fine. 
Scott No. 157 . . $1 70. 

774 C') 2¢ brown, withou t gum , rich fresh color, Fine; with 1996 P.F. 
certificate. 

775 

776 

777 

778 

779 

780 

Scott No. 157 . $170. 

3¢ green, o.g., lightly hinged, beautifully well centered, lovely 
fresh color, Extremely Fine and choice; with 2001 P.F. 
certificate. 
Scott No. 158 . . $130. 

3¢ green, o.g. , well centered amid large margins, deep color, 
Extremely Fine. 
Scott No. 158 $130. 

3¢ green, disturbed o.g., lower right gutter margin single 
showing guide arrow and part of adjoining stamp at right, 
F.-V.F., a nice position piece. 
Scott No. 158 . . . . . . $130. 

3 ¢ green, grilled, full o.g. , strong color, strong grill 
impression with three small grill breaks, otherwise F.-V.F., a 
scarce and under valued grill variety; with 2000 P.S.E. 
certificate. 
Scott No. 158e . $5 00. 

6¢ dull pink , o.g. , never hinged (rare thus), nicely centered 
amid we ll balanced margins , bright color, beautifully fresh , 
Extremely Fine; with 1984 P.F. and 2000 P.S. E. certificates. 
Scott No. 159 $425 for hinged. 

7 ¢ orange vermilion, slightly disturbed o.g., bright fresh 
color, F.-V.F. 
Scott No. 160 $1 ,000. 



781 o 

782 o 

783 

784 o 

United States Stam s 

762 763 

767 768 769 

773 774 775 

779 780 

30¢ gray black, fresh color, well centered within large 
margins, lightly cancelled, Very Fine. 
Scott No. 165 . $100. 

30¢ gray black, large margins, light cancel, corner crease at 
bottom right, F.-V.F. appearance (no photo). 
Scott No. 165 . . . . . . . . $100. 

90¢ rose carmine, o.g., hinged, well centered, lovely fresh 
color, Very Fine, a very scarce stamps to find this nice in mint 
condit ion; with 2001 P.F. certificate. 
Scott No. 166 $2,750. 

90¢ rose carmine, New York Foreign Mail cancel, horiz c rease 
at top, othenvise Very Fine. 
Scott No. 166 . . . . . . . . . $250 . 

764 

78 1 

765 766 

770 771 772 

776 777 778 

784 786 

Spectacular Special Printing Rarity 

785 C') 2¢ dark brown, 1875 Special Printing, without gum as 
issued, rich color, well centered for this issue, diagonal crease 
at top right not mentioned in cert., Very Fine appearance; 
with 1948 P.F. certificate. 
Scott No. 168 $4,750. 

1879 American Bank Note Co. Issue 

786 o 1¢ gray blue, Glen Allen, Va. printed star precancel, Very 
Fine, a lovely example of this popular precancel. 
Scott No. 182 $77. 

83 



84 

United States Stam s 

78 7 

788 

789 o 

790 

791 

2¢ vermilion, o.g. , lightly hinged, a perfectly centered gem, 
beautifully fresh, Extremely Fine and choice; with 2001 
P .S.E. certificate. 
Scott No. 183 $130. 

2 ¢ vermilion, o.g. , lightly hinged, bright fresh color, Very 
Fine. · 
Scott No. 183 . . . . . . . . . . . . . $130. 

3¢ green, fresh and well centered, clearly struck negative 
"Malta Mail" fancy cancel, Very Fine; with 1998 P.F. 
certifica te, which "declines opinion as to what the negative 
Malta Mail represents". 
Scott No. 184 Estimate $300-400. 

5¢ blue, full o.g., beautifully centered, strong color , tiny tone 
speck at top left , otherwise Extremely Fine, ; with 2001 P.F. 
certificate. 
Scott No. 185 . . . . . . . . . . . . . $500. 

5¢ blue, small part o.g., Fine. 
Scott No. 185 . . . . . . . . $500. 

792 C) 5¢ blue, without gum, F.-V.F. 

793 

794 

795 C) 

796 

797 

798 o 

Scott No. 185 . . . . .. . . $225 . 

6¢ pink, o.g. , hinged, Fresh and Fine. 
Scott No. 186 $950. 

6¢ pink, o.g. , strong bright color, fresh , Fine. 
Scott No. 186 $950. 

6 ¢ brown rose, no gum, bright color, tiny thin spot , othenvise 
Fine. 
Scott No. 186 $425. 

15¢ red orange, o.g., hinged, excellent centering and color, 
Extremely Fine, a lovely gem; with 1997 P.F. cert ificate. 
Scott No. 189 $340. 

30¢ full black, o.g. , very lightly hinged, near perfect 
centering, deep rich color , Extremely Fine, an outstandingly 
choice example; with 1980 P.F. cert ificate. 
Scott No. 190 . . . . . . . . . . $1,100. 

90¢ carmine, fresh color, Washington , D.C. regist1y cancel, 
F.-V.F. 
Scott No. 191 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $275. 

1881-1888 American Bank Note Co. 

799 E 

800 C) 

Issues 

5¢ Garfield, vignette essay, on India die sunk on card, in gray 
brown with imprint and die number , Very Fine. 
Scott No. 205-E2 . . . . . . . . . . . . . . . . . $250. 

6¢ rose, re-engraved, without gum, fresh and well centered, 
Very Fine. 
Scott No. 208 $210. 

801 0 

802 * 

803 

804 

805 

806 {~ 

807 {H} 

808 

809 {} 

810 0 

811 

812 

813 o 

814 o 

6¢ rose, re-engraved, well centered amid large oversized 
margins, cork cancel, Extremely Fine. 
Scott No. 208 . . $80. 

2¢ red brown, o.g., very lightly hinged, beautifully well 
centered, with lovely bright fresh color, an Extremely Fine 
gem; with photocopy of 2000 P.F. certificate for pair. 
Scott No. 210 . . . . . . $50. 

2 ¢ red brown, bottom margin plate number single , o.g., never 
hinged, fresh color, affLxed by selvage to letter requesting an 
order of cigarettes datelined "Goodyears Bar (California) Oct 
18/ 86, most likely applied for re turn postage, F.-V.F. , very 
unusual (no photo) . 
Scott No. 210 . . Estimate $30-40. 

4¢ blue green, o.g., never hinged (gum skips) , excellent 
centering and deep rich color, Very Fine, a premium example. 
Scott No. 211 . . . . $250 for hinged. 

3¢ vermilion, o.g. , never hinged, a perfectly centered gem, 
beautifully bright and fresh, Extremely Fine and choice; "~th 
2001 P.S.E. certificate . 
Scott No. 214 . . . $80 for hinged. 

3¢ vermilion, full o.g., beautifully centered amid large 
margins, rich color, Extremely Fine. 
Scott No. 214 $80. 

4¢ carmine, o.g., never hinged, excellent centering and 
freshness, Very Fine, ; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 215 . . . . . . . . $225 fo r hinged. 

30¢ orange brown, o.g. , lightly hinged, outstandingly well 
centered, wonderfully rich bright color, Extremely Fine and 
choice; with 1980 P.F. certifica te. 
Scott No. 217 $450. 

30¢ orange brown, o.g., lightly hinged, handsomely well 
centered, lovely fresh color, Very Fine ; with 2001 P.S.E. 
certifica te. 
Scott No. 217 . $450. 

30¢ orange brown, precision centering amid large well 
balanced margins, lovely bright color, faint regist ry oval 
cancel, an Extremely Fine gem, choice so nice. 
Scott No. 217 . . . . . .. . $100. 

90 ¢ purple, o.g., light ly hinged, outstandingly well centered, 
very fresh, Extremely Fine and choice; with 1992 P.F. 
certificate. 
Scott No. 218 $1,300. 

90 ¢ purple , part o.g., couple small faults, F.-V.F. appearance. 
Scott No. 218 . . . . . . . . . $1,300. 

90 ¢ purple, well centered, fresh rich color, lightly cancelled, 
Very Fine. 
Scott No. 218 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $240. 

90¢ purple, excellent color, fairly ligh t duplex cancel, F.-V.F. 
Scott No. 2 18 . . $240. 



815 o 

816 ·> 

United States Stam s 

787 788 789 790 791 

792 793 794 795 796 

798 800 799 801 802 804 

805 806 807 808 809 810 812 

815 816 817 818 819 820 

90¢ purple, rich bright color and extraordinarily large 
margins, fa irly light duplex cancel, tiny thin , Extremely Fine 
appearance, a very pretty stamp. 
Scott No. 218 . . . . . .. . . . . . . $240. 

1890 Issue 

15¢ indigo, imperf. , horiz. pair, o.g., lightly hinged, large 
margins, Very Fine. 
Scott No. 227a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $750. 

817 " 

818 ·> 

30¢ black, o.g., barest trace of hinge, outstandingly well 
centered, fresh , Extremely Fine and choice; with 2001 P.F. 
certificate. 
Scott No. 228 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $375 . 

90¢ orange, slightly disturbed o.g. , very bright and fresh , 
F.-V.F. 
Scott No. 229 . . . . . . . . . . . . $550. 

819 C') 90¢ orange, without gum, fresh, F.-V.F. 
Scott No. 229 . . . . . . . $550. 

820 90¢ orange, o.g. , lightly hinged, fresh color, V.G. 
Scott No. 229 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $550. 
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86 

United States Stam s 

821 

822 o 

823 P 

824 P 

825 

826 

827 

828 

90¢ orange, block of 4, o.g ., each with small thin, Fine 
appearance. 
Scott No. 229 $2 ,200. 

90¢ orange, fresh and beautifully well centered, registry 
cancels, Extremely Fine. 
Scott No. 229 . . . . 

1893 Columbian Issue 

$125. 

Columbians complete, plate proofs on card, all with large 
margins and fresh colors, 50¢ with faint t race of toning, 
othenvise Extremely Fine. 
Scott Nos. 230P4-245P4 . $1,685. 

Columbians complete, plate proofs on card, each with 4 
(mostly large) margins, F.-V.F. 
Scott Nos. 230P4-245P4 . . . . . . . . . . $1,408. 

1¢ deep blue, o.g., never hinged, precision centering amid 
huge margins all around, bright color , very fresh , an 
Extremely Fine gem, choice so nice; with 2000 P.S.E. 
certificate for block. 
Scott No. 230 . . $48. 

1¢ deep blue, o.g., never hinged, well centered within huge 
margins, fresh bright color, an Extremely Fine jumbo. 
Scott No. 230 . . $45. 

1 ¢ deep blue, o.g. , never hinged, large margins, intense color, 
bright & fresh , Very Fine and choice. 
Scott No. 230 . . $48. 

1¢ deep blue, bottom margin plate block of 6 , o.g ., never 
hinged, fairly well centered, rich color, exceptionally fresh , 
couple perf separations at left, F.-V.F. 
Scott No. 230 $575. 

829 "/"''·" 1 ¢ deep blue, bottom plate block of 6, o.g., center pair 
hinged, other 4 stamps never hinged, fresh, one hinged stamp 
thinned, othenvise F.-V.F. (no photo). 

830 

831 

832 

833 

834 

835 

Scott No. 230 . . . $350 . 

2¢ brown violet, broken frame line variety, o.g., never 
hinged, exceptionally centered amid huge margins, bright 
color, fresh , Extremely Fine, a big choice gem; with 2000 
P.S.E. certificate. 
Scott No. 231 . . . . . . . . . . . . . . . $42. 

2¢ brown vio let, o.g., never hinged, perfectly centered, very 
bright and fresh, an Extremely Fine gem. 
Scott No. 231 . . . . . . . . . $42. 

2¢ brown violet, o.g., never hinged, nicely centered amid 
large oversized margins, intensely rich color, P.O. fresh, Very 
Fine and choice. 
Scott No. 231 ... . $42. 

5¢ chocolate, o.g., barest trace of hinge (appears never 
hinged) , beautifully centered amid large margins, rich color, 
Extremely Fine and choice; with 2001 P.F. certificate. 
Scott No. 234 $95. 

6¢ purple, o.g. , never hinged, fresh and beautifu lly well 
centered, an Extremely Fine gem. 
Scott No. 235 . . $170. 

·"/""· 6¢ purple , block of 4 , o.g., never hinged, lower left stamp 
lightly hinged, rich color, F.-V.F. 
Scott No. 235 .. . . $600. 

836 

837 

838 

839 

840 

841 

842 

843 

844 o 

845 0 

846 

847 

848 n 

10¢ black brown, block of 4, o.g., never hinged , rich fresh 
color, natural s.e. at bottom, F.-V.F. 
Scott No. 237 . . . . . . . . . . . . . $1,100. 

15¢ dark green, o .g., h.r., fresh and well centered, Very Fine. 
Scott No. 238 . . $240. 

30¢ orange brown, o.g. , lightly hinged, wonderfu lly centered 
amid jumbo margins, beautiful rich color, Fresh and 
Extremely Fine, a choice jumbo margin stamp; with 1997 P.F. 
certificate. 
Scott No. 239 $300. 

30¢ orange brown, o.g., very lightly hinged, fresh and well 
centered, Very Fine. 
Scott No. 239 . . . . . . . . . . . . . . . $300. 

50¢ slate blue, o.g. , never hinged , unusually fresh, F.-V.F.; 
with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 240 . . . $1,200. 

50¢ slate blue, o.g. , very lightly hinged, beautifully well 
centered, Extremely Fine; with 1998 P.S.E. certificate. 
Soott ~ .2ffl ... .... . ..... $~0. 

50¢ slate blue, o.g., lightly hinged, deep rich color, F.-V.F. 
Scott No. 240 . . $600. 

50¢ slate blue, o.g. , h.r. , F.-V.F. 
Scott No. 240 . $600. 

50¢ s late blue, well centered, lightly cancelled, Very Fine. 
Scott No. 240 . . . . . . . . . . . . . . . . $160. 

50¢ slate blue, beautifully centered, rich intense color, light 
oval cancel, natural paper inclusion, Extremely Fine. 
Scott No. 240 . $160. 

$ 1 salmon, o.g., rich color , tiny natural inclusion , Very Fine; 
with 1994 P.F. certificate. 
Scott No. 241 . . . . . . $1,500. 

$1 salmon, fa irly well-centered, o.g., lightly hinged, fairly well 
centered, F.-V.F. 
Scott No. 241 . $1,500. 

$1 salmon, without gum, very bright and fresh , F.-V.F. 
Scott No. 241 . . $700. 



United States Stam s 

822 Ex 823 Ex 824 825 
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832 
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United States Stam s 

849 

850 o 

851 o 

852 o 

SI salmon, glazed o.g., well centered, strong color, hinge 
thin , Extremely Fine appearance. 
Scott No. 241 . . . . . . $1,500. 

$ 1 salmon, good color, well centered, light registry cancel, 
expertly repaired, Very Fine appearance. 
Scott No. 241 . . . . . . . . $650. 

$1 salmon, fresh color, duplex cancel, couple tiny thins, 
F.-V.F. appearance. 
Scott No. 241 $650. 

$1 salmon, fresh rich color, neat New York regist ry cancel, 
small tear, F.-V.F. appearance. 
Scott No. 241 . . . . . . . $650. 

853 $2 brown red, o.g., lightly hinged, fresh , deep rich color, Fine. 
Scott No. 242 . . . . . . $1,550. 

854 C) $2 brown red, without gum, excellent color and centering, 
reperfed a t left , otherwise Very Fine. 

855 o 

856 o 

857 o 

858 o 

859 o 

860 o 

861 

Scott No. 242 . . . . . . . . $725 . 

$2 brown red, well centered amid large margins, 
exceptionally rich brilliant color seldom seen on this issue, 
neat light registry oval cancel, Extremely Fine, an 
outstanding used high value; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 242 . . . . . . . . . . . . . . . . $600. 

$2 brown red, well centered, strong color, registry oval 
cancels, Very Fine . 
Scott No. 242 

$2 brown red, bar cancel, F.-V.F. 
Scott No. 242 . . . 

$2 brown red, fairly light duplex cancel, Fine. 
Scott No. 242 

$600. 

. .. $600. 

.. $600. 

$2 brown red, good color, light duplex cancel, couple faint 
creases, F.-V.F. appearance. 
Scott No. 242 $600. 

$3 yellow green, bright rich color, beautifully struck New 
York oval cancel, F.-V.F. 
Scott No. 243 . . . . . . . . . . . . . . . . $1,000. 

$4 crimson lake, o.g. , lightly hinged, outstandingly well 
centered, very bright and fresh, Extremely Fine, a gem 
example of this difficult high value; with 2001 P.S.E. 
certificate. 
Scott No. 244 $3,000. 

862 o 

863 

864 

865 

866 

867 

868 

869 

870 o 

871 o 

$4 rose carmine, lovely bright color, light registry oval 
cancels, faults, Very Fine appearance. 
Scott No. 244a . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,350. 

$5 black, o.g., lightly hinged, extraordinarily well centered, 
quite fresh , an Extremely Fine gem, definitely a premium 
example of this difficult high value; "~th 2001 P.F. certificate. 
Scott No. 245 . . . . . . . . . . . . . . $3,500. 

$5 black, o.g. (light reddish adherence) , nicely centered, 
strong deep shade, light natural gum crease, Very Fine. 
Scott No. 245 . $3,750. 

1894-1898 Regular Issues 

1 ¢ blue, o.g., never hinged, nicely centered amid large 
oversized margins, rich color, a Very Fine jumbo, ; with 1996 
P.S.E. certificate. 
Scott No. 247 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $125. 

6¢ dull brown, o.g. , very lightly hinged, excellent centering 
and strikingly bright fresh color, Extremely Fine; with 2000 
P.F. certificate. 
Scott No. 256 . . . . . . . . . . . . . . $150. 

50¢ orange, o.g. , never hinged, well centered, brilliantly fresh 
color , Very Fine, a very pretty stamp in premium condition; 
with photocopy of 2000 P.F. certificate for pair. 

~tt~.2~ ... .. .. -~· 

50¢ orange, large part o.g., well centered, Very Fine. 
Scott No. 260 . . . . . . . . $4 75. 

$1 black, type II, bottom margin plate number single, o.g., 
lightly hinged, large margins, intense shade, Fresh and 
F.-V.F.; with 2000 P.S.E. certificate . 
Scott No. 261A . . . . . . . . . . $2,300. 

$2 bright blue, well centered within oversized margins, rich 
color, New York registry cancel, Very Fine; with 2000 P.F. 
certificate. 
Scott No. 262 . $1,000. 

$2 bright blue, fresh color, fai rly light cancels, thinned, 
F.-V.F. appearance. 
Scott No. 262 $1,000. 



872 o 

United States Stamps 

849 850 

853 854 

858 859 

864 866 

871 874 
869 

$5 dark green, beautifully centered amid well balanced 
margins, bright color, light cancel , Extremely Fine and 
choice. 
Scott No. 263 . . . . . . . . . . .. . . . . . . . $2 ,100. 

860 

867 

873 

874 

875 

876 S 

851 852 

856 857 

862 865 

868 

............ 
63 

873 

875 

876 

10¢ dark green, bottom margin plate number single, o.g. , 
barest trace of hinge, beautifully centered, rich vibrant color, 
P.O. fresh , Extremely Fine. 
Scott No. 273 .......... . $85. 

10¢ dark green, left margin single with part imprint , o.g. , 
barest trace of hinge, rich color, Fresh and Very Fine; with 
2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 273 . . . . . $150. 

15¢ dark blue, bottom margin single, o.g ., never hinged, 
Fresh and F.-V.F. 
Scott No. 274 .. . $420. 

$1 black, type I, overprinted "Specimen", o.g ., s.e. at right, 
F.-V.F. 
Scott No. 276SE .. . ... . .... . . .. . . $325 . 
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877 o 

878 

879 o 

880 o 

881 

882 

883 p 

884 

885 

886 

90 

- --- - --- - - - -
_ _ _ United States Stamps _ _ _ 

$1 black, type II, excellent centering, lightly cancelled , 
Extremely Fine, a beauty. 
Scott No. 276A $160. 

$2 bright blue, o.g. , wonderfully centered amid well balanced 
margins , deep color, tiny thin spot, otherwise Extremely 
Fine; with 1998 P.F. certificate. 
Scott No. 277 . . . . . . . . $1 ,100. 

$5 dark green, well centered, rich color and lovely detailed 
impression, light oval cancels, Very Fine and choice, a 
beautiful used high value; "~th 2001 P.F. certificate. 
Scott No. 278 . $450. 

$5 dark green, fresh and well centered, very lightly cancelled, 
Very Fine. 
Scott No. 278 . . . . . . . . . . . . . . . $450. 

4¢ rose brown, o.g. , never hinged , well centered, rich and 
intensely brilliant color, Extremely Fine. 
Scott No. 280 . . . . . $55. 

10¢ orange brown, type II, o.g. , never hinged , exceedingly 
well centered, lovely bright fresh color, an Extremely Fine 
gem, choice and desirable; with 2000 P.F. certificate. 
Scott No. 283 . . . . . . . . . . $200. 

1898 Trans-Mississippi Issue 

Trans-Miss. complete, small die proofs, all with full rich 
colors, light paper adherence to $1.00 and 4¢ with small thin , 
Very Fine and choice, a wonderful and rare set prepared for 
the Roosevelt presentation albums, only 85 printed. 
Scott Nos. 285P2-293P2 . $5,850. 

1¢ dark yellow green, o.g. , never hinged, perfect centering, 
rich color, an Extremely Fine gem. 
Scott No. 285 . . . . . $55. 

4¢ orang<', o.g. , nt'ver hinged , frt'sh , F.-V.F. 
Scott No. 287 . $275. 

4¢ orange, plate number and imprint pair, o.g. , never hinged, 
fresh , nicely centered , bit of faint blue crayon marks in selvage 
at top left , Very Fine. 
Scott No. 287 . . . . . . . . . . $550. 

887 

888 

889 

890 

891 

892 

893 o 

894 E 

5¢ dull blue, block of 4 , o.g. , never hinged, well centered , 
deep color, bottom right stamp with gum wrinkle , Very Fine 
and choice. 
Scott No. 288 . . . . . . . $1 ,040. 

8¢ violet brown, o.g., never hinged, nicely centered, rich 
color, Fresh and Very Fine; with 2000 P.F. certificate. 
~tt~.2M .... ~W. 

8¢ violet brown, disturbed o.g., well centered, with deep rich 
color, Very Fine. 
Scott No. 289 . . . .... $180. 

8¢ violet brown, block of 4, o.g. , never hinged (small spot of 
gum disturbance on top right & bottom left stamps) , 
wonderfully centered, rich color and very fresh , Extremely 
Fine and choice, an exceptional block. 
Scott No. 289 $1 ,360. 

10¢ gray violet, o.g. , never hinged , fresh, F.-V.F. 
Scott No. 290 . . . . . . . . . . $340. 

50¢ sage green, slightly disturbed o.g., nicely centered , 
strong color, Extremely Fine. 
Scott No. 291 $625. 

50¢ sage green, beautifully centered amid large well balanced 
margins , deep color and sharp impression, very light town and 
target cancels, Extremely Fine, choice so nice; with 2001 
P.S.E. certificate. 
Scott No. 291 $180. 

$1 Trans-Miss. bicolored essay, smoky dark violet-blue violet 
& black, on India die sunk on card (155x101mm) , light tone 
spot at upper right away from design , othenvise Very Fine, a 
unique bicolored essay. 
Scott No. 292-E6 $3 ,000. 



895 S 

896 S 

897 S 

United States Stam s 

877 878 

884 885 

...................... cs 
887 

888 

889 891 

895 896 

$1 black, overprinted "Specimen", fu ll o.g., large margins, 
bright & fresh , F.-V.F. 
Scott No. 292SE . $450. 

$1 black, overprinted "Specimen", o.g., s.e. at right, rich 
shade, small tone spot on perf tip a t top, otherwise Very Fine . 
Scott No. 292SE $450. 

$ 1 black, overprinted "Specimen", deep shade, thins, Fine 
appearance. 
Scott No. 292SE . . . . ....... . . . . $450. 

880 

898 

881 

• . 
• . . 
• . . . . . 

882 

........................................... 
"" _, . ..,. "' .,... -

886 

892 893 

897 901 

$1 black, o.g. , lightly hinged, beautifully centered amid large 
well balanced margins, st rong shade , Extremely Fine and 
choice, a lovely stamp; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 292 . . . . . . $1,250. 

899 $1 black, top sheet margin single with imprint, o .g., never 
hinged, deep shade , F.-V.F. 
Scott No. 292 . . . $2 ,500. 
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_________ _ _________ U_nited States Stamps 

900 "" SI black, bottom margin plate number single, o.g. , stamps 
never hinged , hinged in selvage only, rich shade, bright & 
fresh , F.-V.F. 

901 

902 

903 

Scott No. 292 . . . . . . S2 ,500. 

SI black, o.g. , well centered, strong shade, Very Fine and 
choice. 
Scott No. 292 . . . . . . . . . . . . $1 ,250. 

SI black, o.g ., nice centering and margins , deep color, 
Extremely Fine and choice ; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 292 . . . . . . . . . Sl ,250. 

$1 black, o.g. , lightly hinged, nice ly centered amid large 
margins , strong shade, Very Fine and choice; with 2001 P.S.E. 
certificate. 
Scott No. 292 . . . . . . . . . . . $1,250. 

904 SI black, o.g., lightly hinged, nicely centered, large margins , 
small natural paper inclusion in top margin , Extremely Fine. 
Scott No. 292 . . . . . . . . . Sl,250. 

905 SI black, bottom margin single , o.g. , bright & fresh , F.-V.F. 
Scott No. 292 . . . . . . . . . . . . . . . $1 ,250. 

906 SI black, o.g. , lightly hinged, large margins , natural s.e. at 
right, Very Fine. 

907 

908 

909 

910 

911 

Scott No. 292 . . . . . . . . . . . . . . Sl ,250. 

SI black, o.g. , large margins , reperfed at right , Extremely 
Fine appearance. 
Scott No. 292 . . . . . . . . . . . . . $1 ,250. 

SI black, right margin single , o.g ., barest trace of hinge , Fine 
and attractive. 
Scott No. 292 . . . . . . . . . . . . . Sl ,250. 

SI black, o.g. , guideline s.e. at right, n icely centered , Very 
Fine. 
Scott No. 292 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,250. 

SI black, o.g. , guide li ne s.e . at left , small thin spot, othenvise 
F.-V.F. 
Scott No. 292 . . . . . . . $1 ,250. 

C') / " SI black, 2 examples, o.g. & left s.e . copy without gum , nicely 
centered copies, some minor faults , gummed copy reperfed at 
right, Very Fine appearance. 
Scott No. 292 . . . . . $1 ,850. 

912 SI black, o.g., guideline s.e . at left , strong shade , Fine. 
Scott No. 292 . . . . . . . . . $1,250. 

913 C') $1 black, regummed, bright fresh color, Fine. 

914 

Scott No. 292 . . . . . . . . . . . . . . $600. 

SI black, bottom right corner margin horiz. pair, o.g ., never 
hinged, strong shade and sharp impression, few small tone 
specks in left margin, Fresh and Fine. 
Scott No. 292 . . . . . . . . . . . . $5 ,000 . 

• • ········~·································· 

915 

916 

917 

· :=,.:J;.iiiil"'iilih/•INtt•i>!Af,.:@ --:-,: ·· - : 606 
• • • • • • • • • 

S 1 black, bottom margin plate number and imprint pair, o.g., 
never hinged, strong shade and beautiful impression , bright & 
P.O. fresh, Very Fine, a lovely plate pair such immaculate 
condition; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 292 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $5 ,000. 

SI black, top margin plate number and imprint pair , o.g ., 
stamp never hinged, hinged in selvage only, deep color, Fresh 
and F.-V.F. , an attractive plate pair; with 2001 P.S.E. 
certificate. 
Scott No. 292 . $5 ,000. 

.,, Io S 1 black, 6 examples, used and one mint no gum copy, mint 
and three used with natural s.e.'s , two with fo rged cancels , 
some fau lts , Very Fine appearance overall . 
Scott No. 292 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $3 ,225. 



918 o 

United States Stam s _ _ _________________ _..__ __ _ 

899 

903 906 

909 910 

913 

$1 black, well centered amid large margins, rich shade and 
sharp impression, unobtrusive cancel, Extremely Fine, a 
choice used stamp; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 292 $525. 

900 

914 

919 o 

905 

907 908 

Ex 911 912 

Ex 9 17 

$ 1 black, well centered amid huge margins, strong shade, 
L~'Iln, Mass double oval cancels, Extremely Fine and choice; 
with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 292 $525. 
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920 o 

921 o 

922 o 

923 o 

94 

$1 black, wonderfully centered amid nicely balanced margins , 
light central registry oval cancel, Extremely Fine, choice so 
nice; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 292 . . . . . . . . . . . $525. 

$1 black, well centered amid nicely balanced margins , 
registry oval cancel , Extremely Fine and attractive; with 
2001 P.S.E. certificate . 
Scott No. 292 $525. 

$1 black, nicely centered amid large margins , deep shade, 
duplex cancel, Extremely Fine, a big stamp; with 2001 P.S.E. 
certificate. 
Scott No. 292 . . . . . . . . . . . . . . . . $525. 

$1 black, nicely centered amid large oversized margins , deep 
shade , oval cancel, Extremely Fine; with 2001 P.S.E. 
certificate. 
Scott No . 292 . . . . . . . . . . $525. 

924 o 

925 o 

926 o 

927 o 

928 o 

929 o 

930 o 

931 o 

932 o 

933 o 

934 o 

935 o 

$1 black, well centered, deep rich shade, town cancel, 
Extremely Fine and choice ; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 292 . . . . . . . . . . . . . $525. 

$1 black, beautifully centered amid large well balanced 
margins, strong rich shade , town cancels , Extremely Fine, a 
choice stamp; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 292 . . . . . . . . . $525. 

$1 black, nicely centered amid large margins, light cancel, 
Very Fine. 
Scott No . 292 . . . . . . . . . . . . S525. 

$1 black, deep shade, light registry oval cancels , F.-V.F. 
Scott No. 292 . . . . . $525. 

$1 black, nicely centered, New York duplex cancels, Very 
Fine. 
Scott No. 292 . . . . . . . . . . . . . . $525. 

$1 black, well centered , rich shade, strong purple three wavy 
lines cancel, with P.S.E. cert stating the cancel is not genuine , 
Extremely Fine appearance. 
Scott No . 292 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $525. 

$1 black, nicely centered amid huge margins , deep shade, 
tiny perf tear, otherwise Extremely Fine; with 2001 P.S.E. 
certificate. 
Scott No. 292 . $525. 

$1 black, beautifully centered, rich shade, light New York 
magenta registry oval cancel, couple thins, Extremely Fine 
appearance. 
Scott No. 292 . . . . . . . .. .. . . $525. 

$1 black, guideline s.e. with part arrow at right , strong shade, 
light purple registry straight line cancel , F.-V.F. 
Scott No. 292 . . . . . . . $525. 

$1 black, huge margins , guideline s.e. at left , oval cancel , 
small natural paper wrinkle , otherwise Very Fine. 
Scott No. 292 . . . $525. 

$1 black, deep rich shade, neat Baltimore duplex cancel, 
reperfed at left , Very Fine appearance. 
Scott No. 292 . . . . . . . . $525. 

$1 black, stitch watermark, full vertical stitch watermark 
that passes through the "P" double line watermark, strong 
shade, light cancel , light natural paper wrinkle , F.-V.F. 
Scott No. 292 . . $525. 



936 o 

937 o 

938 o 

939 

940 

United States Stamps 
~-----

926 927 

930 931 

934 935 

938 

$1 black, light cancel, repcrfed and expertly repaired at 
bottom, Extremely Fine appearance. 
Scott No. 292 . . . . . . . . . . $525. 

$1 black, large margins , rich shade, town cancel , thin and 
some light wrinkles , Very Fine appearance. 
Scott No. 292 $525. 

$1 black, well centered amid huge margins , natural s.e. at 
left , smudge and duplex cancels, some light overall toning , 
otherwise Extremely Fine. 
Scott No. 292 $525. 

$2 orange brown, o.g. , lightly hinged, outstandingly well 
centered , rich bright color, Extremely Fine and choice, a real 
beauty; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 293 . $2,100. 

$2 orange brown, slightly disturbed o.g. , repcrfed at right , 
Fine appearance. 
Scott No. 293 . . . . . . . . . . . . . . . $2 ,100. 

940 

941 o 

942 o 

943 

928 929 

932 933 

936 937 

941 

$2 orange brown, light registry cancel, Fine. 
Scott No. 293 . . . . . $950. 

$2 orange brown, horiz. pair , well centered , rich color, light 
purple registry oval cancels, cert states a light horiz crease 
,Yhich we feel is actually a faint natural wrinkle which hardly 
affects left stamp, otherwise Very Fine, a lovely used multiple; 
with 2001 P.S .E. certificate. 
Scott No . 293 . . . . . . . . . . . . . . $1 ,900. 

1901 Pan-American Issue 

1¢-10¢ Pan-Americans complete, o.g. , hinged, well centered 
throughout , Very Fine. 
Scott Nos. 294-299 . . . . . . . . . . $503. 

944 "/" ,. 1¢-10¢ Pan-Americans complete, o.g. , 4¢ & 8¢ never hinged, 
all with large margins and choice centering, an Extremely 
Fine set. 
Scott Nos. 294-299 . . . . . $670. 
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United States Stam s 

945 .,, / 'H' 1 ¢ green & black, corner margin plate block of 25 with last 
vertical row separated not affecting plate block, o.g., 4 stamps 
lightly hinged at top, others never hinged, Fine, an attractive 
large multiple (no photo) . 

946 

947 

Scott No. 294 . . . . . $919. 

4¢ deep red brown & black, plate number single, o.g., never 
hinged, excellent color and centering, Extremely Fine, a 
lovely gem; \\~th 2000 P.S.E. certificate. 
Scott No. 296 . . . . . . $150. 

4¢ deep red brown & black, o.g. , never hinged (gum 
wrinkles) , fresh , F.-V.F. 
Scott No. 296 . . . . . . . . . . . . . . . . $150. 

948 4¢ deep red brown & black, o.g. , well centered, Extremely 
Fine. 

949 

950 

951 

Scott No. 296 . . $82. 

4 ¢ deep red brown & black, bottom plate block of 8 , o.g., 
never hinged, fresh , F.-V.F., very scarce. 
Scott No. 296 . $3,520. 

5¢ ultramarine & black, block of 4, o.g. , barest trace of hinge 
at top, never hinged at bottom, nicely centered, rich color, 
Fresh and Very Fine. 
Scott No. 297 . . $530. 

8¢ brown violet & black, slightly disturbed o.g., beautifully 
well centered, Extremely Fine. 
Scott No. 298 . . . $120. 

952 8¢ brown violet & black, o.g. , lightly hinged, well centered, 
Very Fine. 
Scott No. 298 . . . . . . . $120. 

953 8¢ brown violet & black, left margin block of 4, o.g., never 
hinged, fresh , F.-V.F. 

954 

955 

956 

957 

958 

959 

Scott No. 298 . . . . . . $880. 

10¢ yellow brown & black, o.g. , light ly hinged, well centered 
amid large margins, Extremely Fine and choice; with 1992 
P.S.E. certi ficate. 
Scott No. 299 . $170. 

10¢ yellow brown & black, o.g., never hinged, well centered, 
with good color, Very Fine. 
Scott No. 299 . . . 

1902-1908 Regular Issues 

. $325. 

3¢ bright vio let, plate number single , o.g., never hinged, 
excellent centering and freshness, Extremely Fine, a lovely 
gem; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 30 2 . $100. 

13¢ purple black, o.g., never hinged, beautifully well 
centered, rich brilliant color, Extremely Fine and choice. 
Scott No. 308 . . . . . . . . . $90. 

50¢ orange, slightly disturbed o.g. , fresh and well centered, 
Very Fine. 
Scott No. 310 . . . . . . . . . . . . . $4 75. 

50¢ orange, o.g., lightly hinged, F.-V.F. 
Scott No. 310 . . $475 . 

960 

961 C') 

962 

963 

964 o 

965 .,:. / " " 

966 

967 

968 

1630 

$2 dark blue, top margin plate number single, o.g., never 
hinged, well centered and strong color, fresh, Very Fine and 
choice, a lovely never hinged high value ; with 2001 P.S.E. 
certificate. 
Scott No. 312 . $2,500. 

$2 dark blue, rcgummed, beautifully centered amid well 
balanced margins, Extremely Fine ; with 1997 P.F. certificate. 
Scott No. 312 . . . . . . . . . . . . . . . . $1,250. 

$5 dark green, o.g. , lightly hinged, beautifu lly well centered, 
rich fresh color , an Extremely Fine gem, remarkably choice; 
with 2000 P.F. certificate. 
Scott No. 313 . . $3,000. 

$5 dark green, top margin plate number single, o.g. , barest 
trace of hinge (appears never hinged) , strong deep color, 
bright & fresh, F.-V.F.; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 313 . . $3,000. 

$5 dark green, wonderfully centered amid large oversized 
margins, strong color, registry oval cancels, Extremely Fine, ; 
with 1999 P.F. certificate. 
Scott No. 313 .. $750. 

1¢ blue green, imperf., top margin plate block of 6, o.g. , 4 
stamps never hinged, bright & fresh , Extremely Fine (no 
photo). 
Scott No. 314 . . . . $170. 

1¢ blue green, imperf., right margin plate block of 6, full o.g., 
nice margins, strong bright color, Very Fine. 
Scott No. 314 . $170. 

5¢ blue, imperf., o.g., ve1y lightly hinged, large to huge 
margins, strong color, Extremely Fine; with 1994 P.F. 
certificate. 
Scott No. 315 . $260. 

5¢ blue, imperf., horizontal pair , o.g. , never hinged , large to 
huge margins all around, Superb. 
Scott No. 315 . . . . . . . . . . $925. 



United States Stam s 

Ex 943 Ex 944 

952 954 955 

956 
946 963 

966 

972 950 

969 ;;;; 2¢ carmine, die I, position E, booklet pane of 6, o.g. , never 
hinged, rich color, Very Fine. 

970 

Scott No. 3 19g . . . . . . . . . $200. 

"/''"'' 2¢ carmine, imperf. , top margin plate block of 6, o.g. , small 
h.r. (5 stamps never hinged) , large margins, rich bright color, 
Very Fine and choice . 
Scott No. 320 . . . $210. 

947 

971 

972 

948 951 

957 958 959 

961 964 967 

971 

949 

1904-1907 Louisiana Purchase and 
Jamestown Issues 

-::-{!-

3 ¢ violet, o.g. , never hinged, beautifu lly fresh and well 
centered, Extremely Fine . 
Scott No. 325 . . $160 . 

5¢ dark blue, block of 4, o.g., never hinged, F.-V.F. 
Scott No. 326 $660. 
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98 

United States Stamps 

973 10¢ red brown, o.g. , very light!~, hinged , fresh , F.-V.F. 
Scott No. 327 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $180. 

974 1¢-5¢ Jamestown set complete, o.g. , never hinged , F.-V.F. 
Scott Nos. 328-330 . . $370. 

975 5¢ blue, immaculate "P.O. fresh " o.g. , never hinged, 
beautifully well centered , brilliant!~· fresh rich color, 
Extremely Fine. 

976 

977 

Scott No. 330 . $250. 

5¢ blue, block of 4, o.g. , never hinged, rich color, F.-V.F. 
Scott No. 330 . . $960. 

5¢ blue, block of 4, o.g. , never hinged , rich color , Fresh and 
Very Fine. 
Scott No. 330 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $960. 

1908-1910 Washington-Franklin Issue, 
DL Watermark 

978 1¢-15¢ values, o.g. , small h.r. , fresh colors , F.-V.F. 

979 

980 

981 

Scott Nos. 331-340 . . . $442. 

979 980 

10¢ yellow, o.g., lightly hinged, exceptional centering, 
intensely rich color, Fresh and Extremely Fine, a beauty. 
Scott No. 338 . $70. 

15¢ pale ultramarine, o.g. , never hinged, well centered, rich 
color, Extremely Fine. 
Scott No. 340 . . . . . . . . $125. 

50¢ violet, o.g ., never hinged, fresh color, nicely centered, 
Very Fine. 
Scott No. 341 $625. 

982 50¢ violet, o.g., never hinged , fresh and well centered , Very 
Fine. 
Scott No. 341 . . $625. 

983 50¢ violet, o.g. , ve,y lightly hinged, excellent centering and 
color, Very Fine. 
Scott No. 341 . $350. 

984 50¢ violet, lightly disturbed o.g. , nicely centered am id large 
margins , strong color, Very Fine ; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 341 $350. 

985 

986 

$1 violet brown, o.g. , hinged, fresh and well centered, Very 
Fine. 
Scott No. 342 . $525 . 

SI violet brown, o.g. , hinged, rich intense color, \\·ell 
centered , Very Fine. 
Scott No. 342 $525. 

4 957 
• 

987 "" / ";:- $ 1 violet brown, bottom margin plate block of 6 with plate 
number and imprint , o.g. , 2 stamps small h.r. , fresh deep 
color, F.-V.F., a rare and seldom offered plate block. 
Scott No. 342 . . . . . . . . . . . . . . . . . $13,500. 

988 3¢ deep violet, Schermack type III perfs, 3.20mm · 3.10mm 
spacings, horiz . strip of 3 , o.g ., never hinged , large margins , 
strong color, Very Fine, a choice and scarce never hinged 
multiple, catalog value foro .g. pair; with 1996 P.F. certificate. 
Scott No. 345 $140 as pair. 

989 

990 

991 0 

992 

993 

4¢ orange brown, imperf., left margin plate block of 6 o.g., 
large margins , Extremely Fine. 
Scott No. 346 . . . . . . . . . . . $210 . 

2¢ carmine coil, vert. line pair, o.g., lightly hinged, nicely 
centered , intensely rich color, bright & fresh , Very Fine, a 
choice and brilliant line pair; with 1997 P.F. certificate. 
Scott No. 349 . . . . . . . $500. 

4¢ orange brown coil, 2mm spacing, horiz. strip of 3 , bright 
rich distinctive color, ve,y light neat grid cancels, F.-V.F., a 
very scarce and hardly ever seen used strip , catalog for pair 
and single; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 354 . . . . . . . . . $450. 

10¢ yellow coil, horiz. line pair, o.g. , neatly hinged once , large 
margins , beautiful strong bright color, Fresh and Very Fine, a 
marvelous guide line pair rarity in such exceptional condition ; 
with 1975 P.F. and 1999 P.S.E. certificates. 
Scott No. 356 . . $10,000. 

2¢ carmine, bluish paper, plate number single, o.g. , never 
hinged, nicely centered, fresh bright color, Very Fine, ; with 
2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 358 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $155 . 



982 

994 

United States Stam s -------

973 Ex 974 

970 

969 

976 

983 984 

988 

10¢ yellow, bluish paper, o.g., never hinged, wonderfully well 
centered on deeply blued paper , rich radiant color , an 
Extremely Fine gem, a fantastically choice example of this 
scarce issue; "~th 2000 P.S.E. certifica te. 
Scott No. 3 64 . . . . . . . . . . $3 ,000. 

985 

9 75 Ex 978 981 

993 

989 

990 

977 

986 995 

991 996 

995 15¢ pale ultramarine, bluish paper, o.g. , barest trace of 
hinge (appears never hinged) , very bright and fresh, F.-V.F. ; 
" ·ith 1999 P.S.E. certifica te. 

996 

Scott No. 366 . . . $1,450. 

2 ¢ Lincoln, imperf. coil, vert. paste-up strip of 4, o.g. , never 
hinged, wonderfully centered with even margins all around, 
bright & fresh, Extremely Fine and choice, a fantastic 
paste-up strip, extremely scarce in such exceptional 
condition, catalog value is for normal strip of 4; with 1994 P.F. 
certificate, signed E. Costales. 
Scott No. 368V . . . . . . . . . . . $450. 
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__ United States Stamps 

997 

998 

999 

1000 ·:> 

1001 

1002 o 

1003 

2¢ Lincoln, bluish paper, o.g. , never hinged, magnificent 
centering, P.O. fresh color, an Extremely Fine gem; with 
2000 P.F. certificate. 
Scott No. 369 $375. 

2¢ Lincoln, bluish paper, o.g. , never hinged, Very Fine. 
Scott No. 369 . . . . . . $375. 

2¢ Lincoln, bluish paper, o.g., never hinged, fresh and well 
centered, reperfed at right, otherwise Very Fine; with 1998 
P.F. certificate. 
Scott No. 369 . . . . $375. 

2¢ Lincoln, bluish paper, o.g. , very lightly hinged, well 
centered within oversized margins, very fresh, minuscule 
natural paper irregularity in top left margin, othenvise 
Extremely Fine. 
Scott No. 369 . . . . . . $225. 

2¢ Lincoln, bluish paper, 2mm spacing, block of 4, slightly 
glazed o.g., nicely centered, bright, Very Fine, a scarce block; 
with 1975 P.F. certificate. 
Scott No. 369 . . . . . . . . . . $950. 

2¢ Lincoln, bluish paper, beautifully well centered, neat 
machine cancel, reperfed at top, Very Fine appearance; with 
2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 369 . . . . . . . . . . . . . . $260. 

2¢ Alaska-Yukon, right margin plate block of 6, o.g. 5 stamps 
n.h. , other with trace of hinging, well-centered, Extremely 
Fine, (no photo). 
Scott No. 370 . . . . . . . . . . $225. 

1910-1911 Washington-Franklin Issue, 
SL Watermark 

1004 ,Hf 

1005 

3¢ deep violet, o.g., never hinged, perfectly centered, fresh 
sharp color, flawless in every respect, Extremely Fine, a 
gorgeous gem; with 2000 P.F. certificate. 
Scott No. 376 . $35. 

3¢ deep violet, o.g., never hinged, a perfectly centered gem, 
beautifully fresh, Extremely Fine and choice; with 2001 P.F. 
certificate. 
Scott No. 376 .. S35. 

1006 8¢ olive green, o.g. , very lightly hinged, a remarkably pretty 
stamp, almost perfectly centered and with deep rich color, 
Extremely Fine and choice, ; with 2001 P.F. certificate. 
Scott No. 380 . . . . . . . . $ll5. 

1007 ,H> 10¢ yellow, o.g., never hinged, P.O. fresh color, remarkably 
well centered, Extremely Fine, an extraordinarily choice gem; 
with 1996 P.F. certificate. 
Scott No. 381 $180. 

100 

1008 o 

1009 <:· 

1010 " 

1011 H 

1012 o 

1013 o 

1014 " 

1015 o 

1¢ green coil, vert. line pair, well centered, bold color, light 
"R.M.S." railroad service mail grid cancels, Extremely Fine, a 
choice used line pair; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 385 . . . . . . . . $325. 

1¢ green coil, horiz. line pair, o.g., well centered, deep color, 
Extremely Fine. 
Scott No. 38 7 . . . . . . . . . . $600. 

2 ¢ carmine coil , o.g. , very lightly hinged, fresh, Fine. 
Scott No. 388 . . . . . . . . . $875. 

1¢ green coil, vcrt. pair, o.g. , never hinged, a truly 
magnificent pair with both stamps perfectly centered, 
beautiful bright color, pristine, Superb, a wonderfully choice 
gem. 
Scott No. 390 . . . . . . . . . . . . . . . $19. 

1¢ green coil, horiz. pair with paste-up tab a t right, well 
centered, intensely rich color, neat double oval cancel, 
Extremely Fine, a choice pair with such unusually striking 
color; with 2000 P.F. certificate. 
Scott No. 392 . . . . . . . . . . . . . . $75. 

2¢ carmine coil, horiz. pair, brilliant color, target cancels, 
F.-V.F. (no photo) . 
Scott No. 393 . . $30. 

3¢ deep violet coil, 3mm spacing, horiz. pair , o.g., 
well-centered, very fresh , Very Fine and choice . 
Scott No. 394 . . . . . . . . . $135. 

3¢ deep violet coil, 3mm spacing, horiz. pair, exceptionally 
well centered, rich vibrant color, oval cancels, an Extremely 
Fine gem, a wonderfully choice used pair. 
Scott No. 394 . . $125. 

1913-1915 Panama-Pacific Issue 

1016 ,HS 

1017 

2¢ deep carmine, o.g., never hinged (small gum skips) , la rge 
margins, intense color, Fresh and Very Fine. 
Scott No. 398 . . $36. 

5¢ blue, o.g., never hinged, beautiful centering and color, an 
Extremely Fine gem, ; with 1998 P.F. certificate. 
Scott No. 399 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $130. 

1018 10¢ orange yellow, o.g., never hinged, beautifully centered 
amid large well balanced margins, rich color, Extremely Fine 
and choice. 
Scott No. 400 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $225. 



998 

1019 " 

1020 

United States Stam s 

999 1000 

1001 

10¢ orange yellow, o.g., lightly hinged, beautifully centered 
amid large oversized margins, strong color, tiny natural paper 
inclusion, Extremely Fine, a big stamp. 
Scott No. 400 . $130 . 

10¢ orange yellow, o.g., lightly hinged, nicely centered, rich 
color, Very Fine and choice. 
Scott No. 400 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $130. 

10¢ orange yellow, block of 4, o .g. , never hinged, fresh bright 
color , F.-V.F.; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 400 . . . . . . $900. 

1002 1004 1005 1006 

1016 1017 1018 

1019 1020 1024 

1022 "/ "" 10¢ orange yellow, block of 4, o.g., hinged at top, never 
hinged at bottom, rich color, fresh , tiny thins in upper left 
stamp, Fine; with 2001 P.S.E. certificate. 

1023 ;:-;; 

1024 " 

Scott No. 400 $710. 

10¢ orange yellow, left margin plate block of 6, o.g., never 
hinged, rich color, trivial natural small inclusion & perf 
dimple, Fine. 
Scott No. 400 . . $2,400. 

5¢ blue, o.g., light ly hinged, well centered, Very Fine. 
Scott No. 403 $175. 
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United States Stamps 

1025 lH:• 10¢ orange, o.g. , never hinged, brilliantly fresh color , 
outstandingly well centered, Extremely Fine and choice, with 
2000 P.S.E. certificate. 
Scott No. 404 . $1,600. 

1912-1914 Washington-Franklin Issue, 
SL Watermark, Perf. 12 

1026 lH> 

1027 

1¢ green coil, line pair , o.g., never hinged (natural gum skip 
at left) , well centered, rich fresh color, Very Fine; with 1999 
P.F. certificate. 
Scott No. 412 . . . . $200. 

10¢ brown yellow, o.g. , very light!~· hinged, fresh true color, 
small perf dimple (barely visible as a tiny facial scuft) , 
othenvise F.-V.F., a rare shade; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 416a . . . $850. 

1028 sH, 20¢ ultramarine, o.g., never hinged, gorgeous centering and 
brilliantly fresh color, Extremely Fine, an outstandingly 
choice gem; with 1997 P.F. certificate. 

1029 

1030 lH:• 

1031 " 

1032 

102 

Scott No. 419 $350. 

20 ¢ ultramarine, o.g., beautifully centered, deep color, 
Extremely Fine. 
Scott No. 419 $200. 

30¢ orange red, o.g., never hinged (pencil mark on gum) , rich 
color, Very Fine. 
Scott No. 420 . $220. 

30¢ orange red, o.g., light ly hinged, large margins, bright 
color, Very Fine . 
Scott No. 420 $125. 

30¢ orange red, full o.g. , wonderfully well centered, deep rich 
color, small natural paper inclusion in left margin, Extremely 
Fine and choice. 
Scott No. 420 $125. 

1033 " 

1034 ·., .. , 

50¢ violet, o.g. , barest trace of hinge, rich color, reperfed at 
right, Extremely Fine appearance ; with 2001 P.F. certificate. 
Scott No. 421 . . . . . . $425 . 

50¢ violet, DL watermark, o.g., never hinged (natural vert. 
gum disturbances), well centered amid large margins, rich 
color, Extremely Fine; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 422 . . . . . . . . . . . . $425 . 

• 
' f i~ ,i;I; ,i, I • • • • • -• • 

• • . 
• . . 
• . 
• • 

1035 $ 1 violet brown, top margin pla te block of 6, o.g. , never 
hinged, hinged in ungummed selvage only, deep color, tiny 
natural inclusion, Fine, an extremely scarce plate block. 
Scott No. 423 . $17,500. 

1914-1915 Washington-Franklin Issue, 
SL Watermark, Perf.10 

1036 ;;;:. 

1037 

1038 

1039 

1040 S:· 

1041 lH> 

1042 o 

6¢ red orange, o.g., never hinged, magnificent centering and 
brilliant fresh color, Extremely Fine and choice. 
Scott No. 429 . . . . . . . . . . . . $80. 

8¢ pale olive green, o.g. , never hinged, mathematically 
perfect centering, great color, an Extremely Fine gem. 
Scott No. 431 . . . . . . $60. 

10¢ orange yellow, o.g., lightly hinged, exceptional centering 
amid beautifully balanced margins, deep rich color, bright & 
P.O. fresh , an Extremely Fine gem. 
Scott No. 433 . . . . . . 

15¢ gray, o.g., never hinged, Very Fine. 
Scott No. 43 7 

$48. 

. $210. 

30¢ orange red, o.g. , large margins, deep color, Fresh and 
Very Fine. 
Scott No. 439 $250. 

1¢ green coil, line pair, o.g., never hinged (gum skips) , 
excellent centering and freshness, an Extremely Fine gem. 
Scott No. 441 $12. 

4¢ brown coil , horiz. pair, nicely centered amid large 
margins, wonderfully rich bright color and sharp impression , 
neat "14" duplex cancels, Very Fine and choice, a gorgeous 
pair; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 446 . . $250. 



1041 

1037 

1043 !Hf 

1044 o 

1045 ·:-<:· 

1046" 

1047 "" 

1048 "" 

-------- United States Stamp_s ____________ _ 

1026 1027 

1031 1032 

1038 1039 

1043 1042 

5 ¢ blue coil, horizontal pair, o.g. , never hinged, perfectly 
centered, with deep rich color, Extremely Fine and choice, 
rare this nice; "~th 1999 P.F. certificate. 
ScottNo. 447 . $190. 

2¢ carmine rose, type I, rotary coil, typical centering for this 
issue, bright carmine rose shade, wavy line machine cancel, 
Very Fine, a lovely example of this scarce used coil; with 2001 
P.S.E. certificate. 
Scott No. 449 . . . . . .. $500. 

2¢ red, type II, rotary coil, o.g. , never hinged, perfectly 
centered, with lovely bright fresh color, an Extremely Fine 
gem. 
Scott No. 454 . $140. 

2¢ red, type II, rotary coil, horiz. pair , o .g., Very Fine. 
Scott No. 454 $180. 

2¢ red, type II, rotary coil, line pair , o.g. , never hinged, 
ext raordinarily well centered, lovely fresh bright color, 
Extremely Fine and choice. 
Scott No. 454 . $725. 

2¢ carmine, type III, rotary coil, line pair, o.g. , never hinged, 
ext raordinarily well centered, very bright and fresh , 
Extremely Fine and choice. 
Scott No. 455 . . . . . . . . . . . $85. 

1033 

1040 

1049 •:Hf 

1050 " 

1051 

1029 

1034 1036 

1044 1045 1051 

1046 1047 

2¢ carmine, type Ill, rotary coil, coil roll of about 700, o.g., 
never hinged, F.-V.F. (no photo). 
Scott No. 455 . . . . . . . . . approximately $14,000. 

3¢ violet, rotary coil, line pair, o.g., very lightly hinged, 
exceptionally well centered, bright fresh color, Very Fine; with 
1985 P.F. certificate. 
Scott No. 456 . . . . $1,200. 

2 ¢ carmine, imperf. coil, o.g. , very lightly hinged, beautiful 
centering and margins, Extremely Fine. 
Scott No. 459 . . . . . . $250. 
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United States Stamps 

1052 SHf 

1053 " 

2 ¢ carmine, imperf. coil, horiz. line pair, o.g., never hinged, 
precision centering with e,·enly balanced margins all around, 
without the usual crease, brill iant color, P.O. fresh & pristine, 
Superb, an immaculate gem; \\·ith 1999 P.F. certificate. 
Scott No. 459 . . . . . . $1 ,600. 

2¢ carmine, imperf. coil, line pair, o.g., very lightly hinged, 
perfectly centered, very bright and fresh , usual light crease 
between stamps (as have nearly all known examples) , 
otherwise Extremely Fine, a premium example; with 1996 
P.F. certificate. 
Scott No. 459 . . . . . . $1,050. 

1916-1919 Washington-Franklin Issue, 
Unwatermarked, Perf. 10 

1054 "" 

1055 

1056 ;,;; 

1057 o 

1058 

4¢ orange brown, block of 4, o.g. , never hinged, rich color, 
Fresh and F.-V.F. 
Scott No. 465 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $310. 

8¢ olive green, block of 4, o.g., never hinged, Fresh and 
F.-V.F. 
Scott No. 470 $400. 

9¢ salmon red, right margin plate block of 6, o.g. , never 
hinged, bright color, natural paper inclusion in middle left 
stamp, F.-V.F. 
Scott No. 4 71 . . $1,175. 

50¢ light violet, beautifully centered amid large margins, 
light cancel, Extremely Fine (no photo). 
Scott No. 4 77 . . $60. 

$1 violet black, o.g., h.r. , r ich intense color, F.-V.F. 
Scott No. 478 .. $775. 

1059 ""· $5 light green, o.g., never hinged, perfectly centered, 
beautifully bright and fresh, flawless in every respect , an 
Extremely Fine gem; with 2000 P.S.E. certificate. 
Scott No. 480 $425. 

104 

1060" 

1061 o 

1062 SH> 

$5 light green, o.g., lightly hinged, nicely centered amid large 
margins, Fresh and Very Fine. 
Scott No. 480 . . . . . . . . $240. 

2 ¢ carmine, type II, coil, horiz. pair, well centered, deep 
color, machine cancel, couple nibbed perfs at left, otherwise 
Extremely Fine, still a lovely example of this very rare and 
seldom seen used pair; with 2000 A.P.S. certificate. 
Scott No. 491 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $2,750. 

4¢ orange brown coil, line pair, o .g., never hinged, beautifully 
fresh and well centered, Extremely Fine. 
Scott No. 495 . . . . . . . $125. 

1917-1919 Washington-Franklin Issue, 
Perf. 11 

1063 5¢ rose error, o.g., never hinged, beautifully fresh and well 
centered, an Extremely Fine gem,; with 2000 P.F. certificate. 

1064 " 

1065 ;:-;; 

1066 ;;;, 

~tt~. 5~ . ...... $~. 

5¢ rose error, t he double error in a block of 12, o.g ., never 
hinged, exceptionally centered throughout especially the 
errors , bright rich color beautifully fresh , Extremely Fine and 
choice, very scarce to find in this condition; with 1998 P.F. 
certificate. 
Scott No. 505 . . . . . . . . . . . . . . . . $2,100. 

10¢ orange yellow, o.g. , never hinged, absolute ly perfect 
centering, ve1y bright and fresh , Extremely Fine, very scarce 
this nice. 
Scott No. 510 .. .. . .. $29. 

10¢ orange yellow, o.g. , never hinged, precision centering 
amid large margins, rich color, fresh, Extremely Fine and 
choice; with 1999 P.F. certificate. 
Scott No. 510 . . . . . . . . . $29. 

1067 "" 11¢ dark green, perf 10 at top, o.g., never hinged, fresh , Very 
Fine, a rare perf variety. 
Scott No. Slla . . . . $3 ,500. 



1068 " 

1069 {Hf 

United States Stam s 
------- ---------

1058 1060 1062 

1054 

1056 

1072 

11 ¢ light green, perf 10 at top, top stamp in vert. pair with 
normal, o.g ., lightly hinged, well centered amid large margins, 
rich vibrant color, Extremely Fine and choice, an exceptional 
example of this extremely rare mLxed perf. variety especially in 
pair with normal; with 2001 P.S.E. and photocopy 1994 P.F. 
for block certificates. 
Scott No. 511a .. . $1,750 as single. 

13¢ apple green, o.g., never hinged, perfectly centered amid 
large evenly balanced margins, P.O. fresh , an Extremely Fine 
gem. 
Scott No. 513 $19. 

: ~ 
- '. . ta ~-·; ·-m ~I 

-
1063 1065 1066 

1069 
1055 

1064 

1071 1073 

1070 '"'· 20¢ light ultramarine, bottom margin single, o.g., never 
hinged, wonderfully centered amid enormous evenly balanced 
margins, bright color, fresh, an Extremely Fine jumbo, a 
fantastic & choice stamp with such amazingly huge margins; 
with 2001 P.S.E. certificate. 

1071 

1072 ;H:· 

1073 <H, 

Scott No. 515 . . . . . $80. 

50¢ red violet, right margin single, o.g., never hinged (small 
natural gum skips) , well centered amid large oversized 
margins, rich color, Very Fine and choice; ,,~th 2001 P.S.E. 
certificate . 
Scott No. 517 .. $ll5. 

$1 violet brown, o.g., never hinged, beautifully well centered 
within large margins, deep rich color, Superb, a marvelously 
choice gem. 
Scott No. 518 . . . . . . . . . . $90. 

$1 violet brown, o.g. , never hinged, perfectly centered within 
large margins, rich bright color, Superb, an immaculate gem; 
\\'ith photocopy of 2000 P.F. certificate for pair. 
Scott No. 518 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $90. 
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1074 

1074 o 

1075 {Hf 

1075 1076 1077 1078 1079 1080 

$1 deep brown, large margins , rich distinctive color, double oval cancels, couple creases at bottom left, othenvise Very Fine, still a nice 
example of this scarce variety; with 1996 P.F. certificate. 
Scott No. 518b ..... 

1918-1923 Issues 

2¢ carmine, DL watermark, o.g. , never hinged (pencil mark on gum) , fresh , F.-V.F. 
Scott No. 519 .. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,050. 

$675. 

1076 2¢ carmine, DL watermark, o.g. , ,·ery lightly hinged, perfectly centered , Extremely Fine, a beauty. 

1077 " 

1078" 

1079" 

1080 

1081 {'· 

1082 ·Of 

106 

Scott No. 519 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $400. 

2¢ carmine, DL watermark, o.g. , very lightly hinged, fresh, F.-V.F. 
Scott No. 519 . . ...... ...... . 

$2 orange red & black, o.g. , nicely centered, bright color, Very Fine. 
Scott No. 523 . . . . . . . . . 

$2 orange red & black, o.g., very lightly hinged, nicely centered, Very Fine. 
Scott No. 523 . . . . . . 

$2 orange red & black, o.g. , ligh tly hinged, F.-V.F. 

$400. 

$625. 

$625 . 

Scott No. 523 . . . . ..... . .. . . ... ..... $625. 

$2 orange red & black, o.g. , barest trace of hinge, fresh , minor gum soak at bottom left , F.-V.F. 
Scott No. 523 . . . . . . . . . . . . $625. 

• • 
• • 
• ' • 
• ' • • 

8179 • • 817 7 • • • 
• • • 

$2 orange red & black, top margin plate block of 8 , full o.g. , rich colors, Very Fine, a stunning and rare plate block. 
Scott No . 523 . . . . . . . . . . $12 ,000. 



1083 ;:-;, 

1084 

1085" 

1086 o 

1087 o 

1088 

1089 "" 

1090 ;:-;, 

United States Stamps 

1081 1086 1087 

1085 1089 

$5 deep green & black, o.g. , never hinged, wonderfully 
centered amid large margins, deep colors, fresh , Extremely 
Fine and choice. 
Scott No. 524 . . . . . . $350. 

2¢ carmine Offset , type V, bottom margin plate block of 6, 
o.g., never hinged, Fresh and Very Fine (no photo). 
Scott No. 527 . . . . . . . . . . . . . $250. 

2¢ carmine, Offset imperf. , type V, bottom margin pair with 
arrow, o.g ., lightly hinged, Very Fine. 
Scott No. 533 . $275. 

2¢ carmine, Offset imperf. , type VII, bright fresh color, neat 
machine cancel, Very Fine. 
Scott No. 5348 . . . . . . . . . . . . . . $1,050. 

2¢ carmine, Offset imperf. , type VII , good color and margins, 
light machine cancel , Very Fine. 
Scott No. 5348 . $1 ,050. 

1 ¢ green , rotary coil waste, top margin block of 6 with plate 
number and star, o.g. , never hinged , Fresh and F.-V.F. (no 
photo). 
Scott No. 538 . $114. 

3¢ violet, rotary coil waste, block of 4, o.g. , never hinged, 
Fresh and Very Fine. 
Scott No. 541 $290. 

2¢ carmine rose , rotary coil waste, o.g. , never hinged , fresh , 
F.-V.F. 
Scott No. 546 . . . . . . . . . . . $200. 

1090 

1095 

1091 o 

1092 '"'" 

1093" 

1094 " 

1092 1093 

1094 

1096 

1098 

2¢ carmine rose, rotary coil waste, wonderfully well centered 
amid large margins, bold bright color, partial black town and 
purple British receiving cancels, an Extremely Fine gem, a 
fantastically choice stamp, especially so with color cancel; 
with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 546 $160. 

$2 carmine & black, o.g. , never hinged, beautifully well 
centered, Extremely Fine; with photocopy of 1999 P.F. 
certificate for block. 
Scott No. 547 . . . $325. 

$2 carmine & black, o.g., lightly hinged, well centered, deep 
colors, Extremely Fine. 
Scott No . 54 7 . . . . . . . . . . $200. 

$2 carmine & black, o.g ., very lightly hinged, perfectly 
centered within unusually large margins, Extremely Fine. 
Scott No. 547 . . . $200. 

1922-1992 Issues 

1095 JI,¢ olive green, o.g., never hinged, exceptional centering 
amid huge beautifully balanced margins, rich color, fresh , an 
Extremely Fine gem, rarely seen this big; with 2000 P.S.E. 
certificate . 
Scott No. 551 Estimate $75-100. 

1096 ,:-;, 10¢ orange, o.g. , never hinged, beautifully centered amid 
large wonderfully balanced margins , radiant color, P.O. fresh , 
an Extremely Fine gem; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 562 . . . . . . . . . . . . . . $29. 
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1097 ;;;:- $2 deep blue , o.g., never hinged (gum skip) , Fresh and Very 
Fine (no photo) . 
Scott No. 572 . . . . . . . $145. 

1098 "" $5 carmine & blue, o.g., never hinged, beautifully well 
centered , Extremely Fine . 
Scott No. 573 . . . . . . $240. 

1099 ;;;, $5 carmine & blue, o.g., never hinged, well centered, fresh , 
Extremely Fine . 

1100 *" 

1101 ;;;; 

1102 ;;;, 

1103 "/"" 

1104 o 

1105 <Hf 

1106 ;f 

1107 

1108 <Hf 

1109 ";<f·:f 

1110 <Hf 

108 

Scott No. 573 . $240. 

$5 carmine & blue , o.g., never hinged, Very Fine. 
Scott No. 573 . .. $240. 

2¢ carmine , rotary, o.g., never hinged, wonderfully well 
centered, especially for this difficult issue , very fresh , an 
Extremely Fine gem. 
Scott No. 579 . $145. 

2¢ carmine , rotary, block of 4, o.g. , never hinged, fresh , Fine. 
Scott No. 579 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $580. 

2¢ carmine , rotary, top margin plate block of 6 with star, o.g. , 
hinged at top, never hinged a t bottom, well centered, pencil 
notation in margin, Fresh and Extremely Fine, tough to find 
with such exceptional centering; ,Yith 1984 P.F. certificate. 
Scott No. 579 . . . . . . . . . $600. 

2¢ carmine , ro tary, block of 4, rich color , New York oval 
cancels, F.-V.F. , a scarce block. 
Scott No. 579 . $900. 

2¢ carmine, rotary coil waste, o.g. , never hinged, fresh and 
well centered , Very Fine , an unusually choice example ; with 
1996 P.S.E. certificate for block. 
Scott No. 595 . . . . . . $4 75. 

2¢ carmine, rotary coil waste, o.g. , lightly hinged, well 
centered amid large oversized margins, Fresh and Extremely 
Fine , a big stamp. 
Scott No. 595 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $300. 

2¢ carmine, rotary coil waste, o.g. , nicely centered, strong 
color, fresh, Very Fine . 
Scott No. 595 . $300. 

2¢ carmine , rotary coil waste , block of 4 , o.g. , never hinged, 
fresh, Fine . 
Scott No. 595 . . . . . $1 ,900. 

2¢ Harding, Schermack type III perfs, horiz. paste-up strip of 
4 with siderographer's init ials "J.C.F." on paste-up tab, o.g., 
paste-up pair lightly hinged, never hinged a t ends, well 
centered, deep shade, Extremely Fine, catalog value for 
paste-up pair and two singles; with 2000 P.F. certificate. 
Scott No. 611 . . $275. 

2¢ Lexington-Concord, o.g., never hinged, prec1s10n 
centering amid enormous margins, bright & fresh, a Superb 
jumbo. 
Scott No. 618 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $8. 

1111 ;Hf 17¢ black, o.g. , never hinged, wonderfully centered amid 
huge margins all around, an Extremely Fine jumbo, a 
marvelous stamp; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 623 . . $24. 

1112 " " l Y,¢ yellow brown, without gum breaker, vert. pair, o.g. , 
never hinged, fresh , Very Fine (no photo) . 
Scott No. 631 . . . . . . . . . . . $160. 

1113 <f /"'"" l Y,¢ yellow brown, without gum breaker ridges, block of 4 
and 2 horiz pairs, o.g., 3 stamps never hinged, Very Fine (no 
photo). 
Scott No. 631 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $630. 

1114 ,H :· 2¢-5¢ Civil Aeronaut ics complete, o .g., never hinged, an 
Extremely Fine jumbo se t. 
Scott Nos. 649-650 . . . . . $9. 

1115 " 1¢-10¢ Nebr. set complete, o.g. , lightly hinged, fresh , F.-V.F. 
Scott Nos. 669-679 . . . . . . . . . . . $359 . 

1116 "/"" 8¢ Nebr., plate block of 4, o.g., l.h . (3 stamps never hinged), 
Fine . 

1117 " 

1118 ;;;; 

1119 -:Hf 

1120 •:Hf 

1121 

1122 <Hf 

1123 

1124 !Hf 

1125 ;:--::-

Scott No. 677 . . . . . . . . . . . . . $400. 

Y,¢-$5 President ial set comple te, including coils, the coils 
including both singles and pairs, o.g., light ly hinged, F.-V.F. 
(no photo). 
Scott Nos. 803-834,839-851 . . . . . $264. 

$1-$5 Presidentials, plate blocks of 4, o.g., never hinged, 
Very Fine. 
Scott Nos. 832-834 . . . . . . . $570. 

$5 Presidential, o.g., never hinged, perfectly centered amid 
oversized margins, fresh, Extremely Fine, a gem. 
Scott No. 834 . $95. 

$5 Presidential, centerline block of 4, o.g., never hinged, 
fresh, Very Fine . 
Scott No. 834 . $425. 

1976 Bicentennial souvenir sheets, about 125 sets in 
presentation packs, o.g. , never hinged, F.-V.F. (no photo) . 
Scott Nos. 1686-1689 . . . . . . . . . . . . $2,375. 

1976 Bicentennial souvenir sheets, 25 sets in original 
envelopes, o.g., never hinged, Very Fine (no photo). 
Scott Nos. 1686-1689 . . . . . . . . . . . . . . . $475. 

198 118¢ Flag & Lighthouse coil, plate number 6, strip of 3, 
o.g., never hinged, fresh , Very Fine, one of the rarest 20th 
century plate number coils in existence. 
Scott No. 189 1 . . . $1,800. 

198 1 20¢ Fire Pumper coil, plate #2 strip of 3 , o.g., never 
hinged, Very Fine and scarce (no photo) . 
Scott No. 1908 . . . $180. 

1982 20¢ Consumer Education coil, 2 plate number strips of 
5 (#'s 3 & 4) , o.g ., never hinged, Very Fine (no photo). 
Scott No. 2005 . . . . . . . . . $220. 
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1126 '""' 

1127 '""' 

1128 ;;;; 

1992 Columbian souvenir sheets, 25 complete sets, o.g., 
never hinged, F.-V.F., face value $408 (no photo). 
Scott Nos. 2624-2629 $685. 

1992 Columbian souvenir sheets, 10 complete sets in 
original Post Office folders , o.g., never hinged, F.-V.F. (no 
photo) . 
Scott Nos. 2624-2629 . . $274. 

Modern Errors 

1929 2¢ Sullivan Expedition, lake color error, o.g. , never 
hinged, large margins, rich lake color, bright & fresh , Very 
Fine, a lovely example of this rare color variety; with 2001 
P.S.E. certificate. 
Scott No. 657a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $750. 

1106 

1108 

1128 

1129 

1129 ;;;; 

1130 '""' 

1131 •:Hf 
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=-= ·--. -
= t USA18< .~ 
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·~"'"''~ • .. .froa•~•-• 
1123 

1951 $ 1 Presidential, watermarked USIR, o.g. , never 
hinged, perfect in every respect, Extremely Fine; with 
photocopy of 1997 P.S.E. certificate for block. 
Scott No. 832b . . . $225. 

1951 $1 Presidential, watermarked USIR, corner margin 
single, o.g. , never hinged, wrinkle and small tear in margin 
only, Very Fine. 
Scott No. 832b . . . . . . . . $250. 

1964 5¢ American Music, blue omitted, left margin single , 
o.g., never hinged, Very Fine, only 20-40 issued; with 1997 
P.F. certificate. 
Scott No. 1252a . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,000. 
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1132 lHf 

1133 lHf 

1134 lH:-

1135 nu 

1136 -:Hf 

1137 lHf 

1138 lHf 

1139 ·:Hf 

1140 lH:-

1141 lHf 

1142 lHf 

1968 6¢ Disney, imperf., horiz. pair, o.g., never hinged, Very 
Fine, only 100 pairs issued. 
Scott No. 1355c . . . . . . $675. 

1973 8¢ Progress in Electronics, black omitted, o.g., never 
hinged (mount reaction) , Very Fine, only 300-400 issued. 
Scott No. 1501a . . $500. 

1973 8¢ Christmas, radical design/ perf shift, with value and 
identity tablet appearing a t top, righ t margin block of 4, o.g., 
never hinged, Very Fine (no photo). 
Scott No. 1507 . Estimate $30-40. 

1974 10¢ Energy Conservation, orange & green omitted, 
o.g., never hinged, F.-V.F., only 150-250 issued. 
Scott No. 154 7b . . . . . . . . $650. 

1979 15¢ Seeing Eye Dogs, imperf. , vert . pair, o.g., never 
hinged, Very Fine, only 100 pairs issued. 
Scott No. 1787a $425. 

1981 18¢ Flag & Lighthouse coil, imperf., plate #5 number 
strip of 5 , o.g., never hinged, fresh , Very Fine. 
Scott No. 1891a Estimate $150-200. 

1984 20¢ Family Unity, imperf. vert. , horiz. pair, o.g., never 
hinged, Combination Press s.e. at top variety, Very Fine, only 
50 pairs issued. 
Scott No. 2104a $550. 

1990 5 ¢ Circus Wagon coil, imperf., horiz. pair, o.g ., never 
hinged, usual centering for this issue, fresh , Very Fine, less 
than 100 pairs issued. 
Scott No. 2452c . . . . . . . . . . . . . $900. 

1990 10¢ Tractor Trailer coil, imperf., horiz. pair, o.g. , never 
hinged, Very Fine. 
Scott No. 2457a . . $350. 

1994 $2 Madison souvenir sheet, major double transfer, 
o.g., never hinged, Very Fine (no photo). 
Scott No. 2875 $150. 

1996 32¢ Olympics, imperf., full pane of 20, o.g. , never 
hinged, Very Fine, 60 + panes issued. 
Scott No. 3068u $1,500. 

Airmail 

1143 1918-23 Airmail sets complete, o.g., never hinged, 
exceptional centering overall , bright & fresh , an Extremely 
Fine set. 
Scott Nos. Cl-C6 $820. 

1144 1918 6¢-24¢ First Airmail set complete, o.g., hinged, F.-V.F. 

1145 " 

1146 ·:Hf 

114 7 lHf 

llO 

Scott Nos. Cl-C3 . $275. 

1918 6¢-24¢ First Airmail set complete, o.g. , F.-V.F. 
Scott Nos. Cl-C3 . $275 . 

1918 6¢ orange, plate block of 6, o.g., never hinged, F.-V.F. 
Scott No. Cl . $1,100. 

1918 16¢ green, top plate block of 6, o.g., never hinged 
(natural gum bends) , fresh and well centered, Very Fine. 
Scott No. C2 $1,650. 

1148 -:H, 1918 24¢ carmine rose & blue, o.g., never hinged, perfectly 
centered within oversized margins, very bright and fresh, 
Extremely Fine, a remarkably choice gem; with 2000 P.F. 
certi ficate. 
Scott No. C3 $160. 

1149 "" 1918 24¢ carmine rose & blue, plate block of 4 , o.g. , never 
hinged, some light gum creases, otherwise F.-V.F. 

1150 

1151 " 

Scott No. C3 . . . $4 75. 

1930 65¢-$2 .60 Graf Zeppelin set complete, o.g., never 
hinged, beautifu lly well centered throughout, Extremely 
Fine. 
Scott Nos. Cl 3-Cl 5 . . . . . $2 ,235. 

1930 65¢-$2.60 Graf Zeppelin set complete, o.g., lightly 
hinged, Very Fine. 
Scott Nos. C13-C15 $1,550. 
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1152 SH> 1930 65¢ green, o.g. , never hinged, perfectly centered, 1153 .••. 1930 65¢ green, o.g., never hinged, well centered, Very Fine. 
Scott No. C13 . . . $360. Extremely Fine, a beauty. 

Scott No. Cl3 $360. 
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1154 " 

1155 ;:, 

1156 l f 

1157 .:,;, 

1930 65¢ green, o.g. , lightly hinged, well centered, Very 
Fine. 
Scott No. C13 

1930 65¢ green, o.g., Ju. , F.-V.F. 
Scott No. C13 

$250. 

$250. 

1930 65¢ green, o.g., Ju. (light gum crease), well centered, 
Very Fine. 
Scott No. C13 . . . . $250. 

20079 

1930 65¢ green, bottom margin block of 4 with plate 
number, o.g. , never hinged (small gum skips), Very Fine. 
Scott No. C13 . . . . . . . . . $1,440. 

1158 i, /""" 1930 65¢ green, block of 4, o.g. , lightly hinged at top, never 
hinged a t bottom, all well centered amid large margins, rich 
color, bright & fresh, Extremely Fine . 

1159 o 

1160 o 

1161 <Hf 

1162 " 

112 

Scott No. C13 . . $1,220. 

1930 65¢ green, beautifully centered amid large margins, 
rich color, neat duplex cancel, Extremely Fine and choice, ; 
with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. C13 . $160. 

1930 65¢ green, light machine cancel, F.-V.F. 
Scott No. Cl3 . . $160. 

1930 $1.30 brown, o.g. , never hinged, a perfectly centered 
gem, Extremely Fine, ; with 2000 P.S.E. certificate. 
Scott No. C14 . . . . . . . . $725 . 

1930 $1.30 brown, slightly disturbed o.g ., beautifully well 
centered, Extremely Fine. 
Scott No. Cl4 . . . . . . . . . . $500. 

1163 -o:-;·rn 

1164 

1165 o 

1166 o 

1167 o 

1168 o 

1169"" 

1170 

1930 $1.30 brown, block of 4, o.g. , lightly hinged at top, 
never hinged at bottom, nicely centered, bright & fresh, Very 
Fine and choice. 
Scott No. Cl4 . $2,450. 

1930 $1.30 brown, bottom plate block of 6, o.g. , never 
hinged (minor gum bends) , F.-V.F. 
Scott No. C14 . . . . $7,750. 

1930 $1.30 brown, wonderfully centered amid large 
beautifully balanced margins, bright color, neat slogan 
cancel, an Extremely Fine gem, a choice use stamp; with 
2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. C14 . . .. $375. 

1930 S 1.30 brown, well centered, light machine cancel, Very 
Fine. 
Scott No. C14 

1930 S 1.30 brown, light slogan cancel, F.-V.F. 
Scott No. C14 . .. . 

1930 $1.30 brown, very light grid cancel, Fine . 
Scott No. Cl4 .... . .. . 

. . . $375. 

. $375. 

$375. 

1930 $2.60 blue, o.g., never hinged, fresh and well centered, 
Extremely Fine, ; with 2000 P.F. certi ficate. 
Scott No. ClS . . . $1,150. 

1930 $2 .60 blue, o.g. , light ly hinged, beautifully well 
centered, Extremely Fine . 
Scott No. C15 . . . . . . . . . . . . $800. 
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1172 Sf 

1173 o 
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1154 

1159 

1162 

1167 

1171 

1930 $2.60 blue, o.g. , never hinged, well centered, fresh , 
small gum crease, Extremely Fine. 
Scott No. Cl5 $1,150. 

1930 $2.60 blue, block of 4 , o.g., nicely centered, st rong 
color , Very Fine. 
Scott No. Cl5 . . . . $3 ,500 . 

1930 $2 .60 blue, light eds, F.-V.F. 
Scott No. Cl5 . .. ... . . .. $575. 

1155 

1160 

1165 

1168 

1173 

1174 o 

1175 ·"* 

1176 !Hf 

1177 

1178 !Hf 

1179 

1156 

1161 

1166 

1170 

1174 

1930 $2.60 blue, well centered amid large margins, slogan 
cancel, t iny sealed tear in left margin, othenvise Extremely 
Fine, ; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. Cl5 . $575. 

1933 50¢ green, block of 4, o.g. , never hinged, F.-V.F. 
Scott No. Cl 8 $440. 

1933 50 ¢ green, block of 9 with plate number, o.g., never 
hinged, F.-V.F. 
Scott No. Cl 8 . . . ... .. . $990. 

1933 50¢ green, plate block of 6, o.g., never hinged, F.-V.F. 
Scott No. Cl 8 . . . . . . . . $775 . 

1933 50¢ green, bottom plate block of 6, o.g. , n.h. (minor 
gum skips) , F.-V.F. 
Scott No. Cl8 . . . . . . . . . . . . . . . . $775 . 

1933 50 ¢ green, bottom margin plate block of 6, o.g. , never 
hinged, nicely centered, bright & fresh, minor natural gum 
wrinkle, Very Fine. 
Scott No. Cl S . . . $775 . 
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1180 o 

1181 "" 

1182 lH:• 

1933 50¢ green, wonderfully centered amid large margins , 
rich color, neat duplex corner cancel, Extremely Fine and 
choice. 
Scott No. Cl8 . . $70. 

1958 7¢ blue coil, 200 stamps in strips including line pairs , 
perfs unchecked, o.g., never hinged (no photo) . 
Scott No . C52 . . . . . . Estimate $30-40. 

1969 10¢ Moon Landing, rose red omitted, corner margin 
plate number single , o.g., never hinged, Very Fine, only 
250-300 issued. 
Scott No. C76a $500. 

1183 u 1973 13 ¢ Airmail , untagged, without Bureau precancel , 
right margin single, o.g. , never hinged, Fine, a scarce unlisted 
variety. 

1184 

1185 ;; 

1186 <H' 

1187 lHf 

Scott No. C79b var . . . . . . . . . . Estimate $250-300. 

Special Delivery 

1893 10¢ orange, o.g. , never hinged (light pencil mark on 
gum) , exceptionally well centered , ve ry fresh , Extremely Fine. 
Scott No. E3 . . $350. 

1893 10¢ orange, slightly disturbed o.g ., good color and 
centering, Very Fine. 
Scott No. E3 . . . . . . . . . . $200. 

1893 10¢ orange, o.g., never hinged, fai rly well centered, 
bright vibrant color, Fresh and F.-V.F. 
Scott No. E3 . . . . . $350. 

1895 10¢ blue, o.g. , never hinged, F.-V.F. 
Scott No. ES . . . . . $275. 

1188 ;;;, 1908 10¢ green, o.g., never hinged, beaut ifully we ll centered 
within large margins, Extremely Fine and choice ; with 1997 
P.F. certificate . 
Scott No. E7 . $105. 

1189 "" 1908 10¢ green, right margin plate number and imprint strip 
of 3 , o.g. , never hinged, Very Fine. 
Scott No. E7 . . . . . . . . . . $300. 

1190 191410¢ ultramarine, o.g. , never hinged , well centered amid 
large margins , Extremely Fine. 
Scott No. E9 . . $325. 
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1191 SH:· 

1192 " 

1917 10¢ ultramarine, plate number single , o.g. , never 
hinged, beautifully well centered within very wide margins , an 
Extremely Fine jumbo. 
Scott No. Ell . . . . . . . . . . . . . . . $35 . 

Postage Dues 

1879 2¢ brown, large part o.g. , choice centering and color, 
Extremely Fine (no photo). 
Scott No. J2 . . $375. 

1193 s:-s:- 1884 2¢ red brown, o.g., never hinged, amazingly well 
centered, very bright and fresh , Extremely Fine, a real beauty, 
rarely seen this nice; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scot~ No. Jl6 . . $68 for hinged. 

1194 

1195 

1196 ;; 

1197 lHf 

1198 o 

1199 H 

1884 30¢ red brown, o.g. , never hinged, we ll centered, ri ch 
color, Extremely Fine . 
Scott No. J20 . . . . . . . . . . . . . $165 for hinged. 

1195 

1896 50¢ deep claret, o.g. , very lightly hinged, gorgeous 
centering and lovely bright fresh color , an Extremely Fine 
gem. 
Scott No. J44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $350. 

1196 1197 

1910 10¢ deep claret, o.g ., bares t trace of hinge, gorgeous 
centering ,vithin especially "fat" margins, with lovely bright 
fresh color, an Extremely Fine gem; with photocopy of 1999 
P.F. certificate for block. 
Scott No. J49 . $115 . 

1930 50¢ carmine, o.g. , never hinged, beautifu lly centered, 
fresh, Extremely Fine , choice so nice. 
Scott No. J76 . . . . . . . . . $250. 

1930 $5 carmine, top margin plate block of 6, Kansas City 
machine cancel, F.-V.F. (no photo). 
Scott No. J78 . . . . . . . . . Est imate $75-100. 

1959 Y,¢ carmine rose & black, plate block of 4 , o.g. , never 
hinged, Very Fine. 
Scott No. J88 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $180. 
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1201 " 

1202 

1203 

1204 " 

1205 ;:. 

1206 o 

1207 "" 

1208 
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United States Stam s = =i:.-.:c_ ______________________ _ 

Offices in China 

191918¢ on 9¢ salmon red, o.g. , beautifully centered, bright 
color, Extremely Fine and choice. 
Scott No. K9 . . . . . . . . . . . . . . . $60. 

1919 20¢ on 10¢ orange yellow, o.g. , well centered, 
Extremely Fine (no photo). 
Scott No. KIO . . . . $55 . 

1919 60¢ on 30¢ orange red, o.g. , never hinged , we ll 
centered, intensely rich color, Very Fine. 
Scott No. K14 $200. 

1919 $1 on 50¢ light violet, o.g. , hinged, precision centering 
amid well balanced margins , strong color, Extremely Fine 
and choice; with 2001 P.S.E. cert ificate . 
Scott No. Kl5 . $525. 

1919 $1 on 50¢ light violet, o.g. , very lightly hinged, fresh 
color , Fine. 
Scott No. K15 . $525 . 

1919 $2 on $ 1 violet brown, o.g. , large margins, bright & 
fresh , Very Fine. 
Scott No. K16 . . . . . . . . . $400. 

1919 $2 on $1 violet brown, perfectly centered amid well 
balanced margins , rich bright color, faint town cancel, thin 
and faint crease not detracting , Extremely Fine appearance, 
still a gorgeous used high value. 
Scott No. K16 . . . . . . . . . . $500. 

1207 1208 

1922 2¢ on 1¢ green, o.g. , never hinged, perfectly centered, 
beautifully fresh , Extremely Fine and choice , marvelously 
choice; with 2000 P.F. certificate. 
Scott No. Kl 7 . . . . $2 10 . 

1922 4 ¢ on 2 ¢ carmine, o.g. , never hinged, beautifully 
centered amid large evenly balanced margins , Extremely Fine 
and choice. 
Scott No. K18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $190. 

1209 o 

1210 

1211 

1212 ;:. 

1213 o 

1214 ;:-

1215 " 

1216 .:, 

1217 S 

1218 o 

1219" 

1220 H 

Officials 

1873 6¢ Executive Dept. , extraordinarily well centered, cork 
cancel, Extremely Fine, a real beauty; with 2001 P.F. 
certificate. 
Scott No. 013 . . . $4 75. 

1873 90¢ Interior Dept., o.g. , hinged, well centered within 
impressively large margins , brilliantly fresh, Extremely Fine, 
outstandingly choice for this difficult issue ; with 2001 P.S.E. 
certificate. 
Scott No. 024 . . . $190. 

1873 2¢ Justice Dept., full o.g. , well centered amid full nicely 
balanced margins, exceptionally strong ,~brant color, bright 
& fresh , Extremely Fine, a gorgeous stamp; with 2001 P.S.E. 
certificate . 
Scott No. 026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200. 

1873 2 ¢ Justice Dept. , o.g., large margins, rich bright color, 
fresh , Very Fine. 
Scott No. 026 . . . $200 . 

1873 6 ¢ Justice Dept., beautifully centered amid 
uncommonly large well balanced margins , strong bright 
color, neat cork cancel , Extremely Fine and choice, an 
exceptional stamp, seldom seen this nice; with 2001 P.S.E. 
certificate . 
Scott No. 028 . . .. .... $30. 

1873 10¢ Navy Dept. , o.g. , ligh tly hinged , handsomely well 
centered and P.O. fresh , Very Fine, a very pretty stamp ; with 
photocopy of 2001 P.S.E. certificate for block. 
Scott No. 040 . . . . $80 . 

1873 1¢ Post Office Dept., top margin plate block of 14 with 
imprint and part arrow, o.g. , intense color , top left stamp with 
light crease not affecting plate block, Fine, (no photo). 
Scott No. 04 7 . . . . . . . . . . $250. 

1873 12¢ Post Office Dept., o.g. , Extremely Fine and choice, 
(no photo). 
Scott No. 052 . . . . . . . . . . . . . $35 . 

1873 1¢ State Dept. , Specimen overprint, small dotted "i" 
variety (position 7) & ribbed paper, no gum , small faults, Fine 
appearance. 
Scott No . 057Sb . . $110. 

1873 2¢ State Dept., wonderfully centered amid large nicely 
balanced margins , intensely rich color, beautifully bright, very 
light neat \Vashington, D.C. duplex cancel, an Extremely Fine 
gem, a striking stamp in outstanding condition; with 2000 
P. F. certificate. 
Scott No. 058 . . $75. 

1873 10¢ State Dept. , full o.g. , wonderfully centered amid 
large evenly balanced margins, spectacular deeply rich & 
brilliant color, sharp impression, bright & fresh , an Extremely 
Fine gem, an truly eye-arresti ng stamp; with 2000 P.F. 
certificate. 
Scott No. 062 . . $125. 

1873 10¢ Treasury Dept., left margin block of 4, o.g. , never 
hinged, deep color, tear in bottom left stamp, otherwise Fine, 
; wi th 2000 P.F. certificate (no photo) . 
Scott No. 077 . . . . . . . . . . . . . . . . . $400 . 

1221 ;;;; 1873 7¢ War Dept., horizontal pair , o.g. , never hinged, fresh 
and well centered, Very Fine, ; with two 2000 P.S.E. 
certificates. The lot also contains a mint n.h . horiz. strip of 3 
of the 1879 3¢ Interior Dept. 
Scott Nos. 087,098 . . . . . . . . . . . . . $260. 



1222 "" 

1223 ;;;:-

1224 (*) 

United States Stamps 

1200 1202 

1199 

1211 

1218 1219 1221 

1225 
1226 

1228 

1879 6¢ Interior Dept., o.g., never hinged, beautifully well 
centered within large margins , bright fresh color, an 
Extremely Fine gem, wonderfully choice; with 2001 P.S.E. 
certificate. 
Scott No. 099 . . . . . . . . . $5 for hinged. 

1879 6¢ Interior Dept., o.g. , never hinged, essentially perfect 
centering, brilliantly fresh color, Extremely Fine, a 
wonderfully choice gem; with 2000 P.S.E. certificate. 
Scott No. 099 . . . . . . . . . $5 for hinged. 

1879 30¢ Treasury Dept., no gum, nicely centered, strong 
color, corner crease at bottom left, Very Fine appearance, a 
scarce A.B.N.C . printing. 
Scott No. 0112 . $1 ,250. 

1212 

1204 1205 1206 

1213 1214 1217 

1222 1223 1224 

. 
• Official Mall USA 
• • • • • . . 
• 

Domootic--0 • Domooticl.MWRatoO ,..for p,Mlit ... 1300 • ~ ............. $300 

1225 <H, 

1226 <H:-

1227 <H:• 

• 
Ex 1227 

1229 

1879 2¢ War Dept., horizontal pair , o .g. , never hinged, 
perfectly centered within large margins , brilliantly fresh 
color, Extremely Fine and choice, a gem pair; with 2001 P.F. 
certificate. 
Scott No. 0115 . . . . $10 for hinged. 

1879 10¢ War Dept., block of 4, o.g., never hinged, strong 
color, F.-V.F., ; with 2000 P.F. certificate . 
Scott No. 0118 . . . . . . . . . . . . . . $160 for hinged. 

1985-88 (22¢) red, blue & black, twenty plate number #1 
strips of 3 , o.g. , never hinged, Very Fine. 
Scott No. 0139 . . . . . . . . . . . . . $800. 
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1228 P 

1229 " 

1230 ;:-

1231 

1232 o 

1233 

1234 ;; 

Official Seals 

Post Office Seal, 1879, brown, plate proof on India, 
horizontal pair , large margins , immaculate , Extremely Fine. 
Scott No. OX2aP3 . . . . . . . $30. 

Post Office Seal, 1898, brown, imperf between horizontally, 
block of 4 , disturbed o.g. , Very Fine. 
Scott No. OXlO var Estimate $150-200. 

Typeset Seal, black, o.g. , minor faults , Very Fine appearance, 
rare. 
Scott No. LOXl .. . . $500. 

Typeset Seal, black, o.g., hinged, beautiful condition, 
Extremely Fine, rare. 
Scott No. LOX5 . . $500. 

Typeset Seal, black, used (signed) , light crease, Extremely 
Fine appearance. 
Scott No. LOX8 . . $50. 

Typeset Seal, black, o.g., lightly hinged, immaculate, 
Extremely Fine and choice, rare. 
Scott No. LOX12 . . $250. 

Typeset Seal, dark blue, o.g. , lightly hinged, immaculate, 
Extremely Fine and choice. 
Scott No. LOXl 7 . $150. 

1235 C') Typeset Seal, dark blue, without gum , Very Fine. 

1236 ;; 

1237 
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Scott No. LOXl 7 . $150. 

-~~~~J4..J4,.J4,.J4.~· ! U. S. '1Jost Offtci. f 
~ OFFICIALLY SEALED ~ 
~ r•d Th,o"gh Mistake by ~ 

·~r~"'""~~l;:"'~"'"""· 
Typeset Seal, black, o.g ., lightly hinged, natural ink smear, 
Very Fine, a rare seal. 
Scott No. LOXl 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $600. 

POST OFFICE DEPARTMENT 

Officially Sealed 
Berheley, Cal. 

Typeset Seal, black, o.g. , lightly hinged, immaculate, 
Extremely Fine and choice, very rare - only J known. 
Scott No. LOX21 . . $1 ,100. 

1238 ;; 

1239 .,, 

Newspaper Stamps 

1879 $48 yellow brown, o.g. , lightly hinged , unusually choice 
centering, excellent color, Extremely Fine, a beauty; with 
2001 P.F. certificate. 
Scott No. PR78 . . . . $800. 

1879 $48 yellow brown, o.g. , hinged, excellent centering and 
margins , with rich bright color, Extremely Fine and choice, ; 
with 2000 P.F. certificate. 
Scott No. PR78 . . . . $800. 

1240 a 1885 1¢ black, o.g. , never hinged , well centered, good color, 
Very Fine (no photo). 
Scott No. PR81 . . . . . . . . . . . $28 for hinged. 

1241 1894 6¢ intense black, o.g., lightly hinged, fresh , F.-V.F., 
attractive and rare; with 2001 P.F. certificate. 

1242" 

1243 

Scott No. PR9J . $2 ,750. 

1895 $2 scarlet, o.g. , bright color, gum crease, othenvise 
F.-V.F. 
Scott No. PR108 . $850. 

1897 $2 scarlet, o.g., never hinged, perfectly centered, 
brilliant fresh color, Superb, spectacularly choice. 
Scott No . PR120 . . $35. 

1244 1896 $10 green, plate number single (some perf 
separations) , o.g., never hinged, beautifully fresh and well 
centered, an Extremely Fine gem. 
Scott No. PR122 . . . . . . . . . . . $62 . 

1245 ;;;, 1896 $20 slate, o.g. , never hinged, beautifully well centered, 
fresh intense color, flawless in every respect , an Extremely 
Fine gem. 
Scott No. PR12J . . . . . . . . . . . . . . . . $65. 
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1249 
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1233 

1243 

1250 

1232 

Officially Sealed. 

Opened by M istake by 

1235 

1244 1245 

1251 

1896 $100 purple, o.g. , very light ly hinged, perfec t ly 
centered, fresh , Extremely Fine, a beauty (no photo) . 

1249 '"'· 1913 15¢ carmine rose, o.g., never hinged, large margins, 
Extremely Fine. 

Scott No. PRI25 . . $55 . 

1250 

Parcel Post 

Scott No. Q7 . . . . . . . . . . . . . . . . $120. 

1913 50¢ carmine rose, o.g. , lightly hinged, perfectly 
centered, Extremely Fine, a beauty. 
Scott No. QlO $280 . 

1247 "" 1913 3¢ carmine rose, complete sheet of 50, o.g. , never 
hinged, F.-V.F., (no photo). 

1251 1913 75¢ carmine rose, o.g., never hinged, wonderfully 
centered amid large evenly balanced margins, st rong bright 
color, an Extremely Fine gem. Scott No. Q3 . . . . . . . . . . . . $1,600+. 

1248 "" 1913 4¢ carmine rose, o.g. , never hinged, a perfectly 
centered gem , Extremely Fine. 
Scott No. Q4 . . . . . . . . . . . . . . . $65. 

Scott No. Qll . . . . . . . . . . . . . . . . . $165. 
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1252 

1253 "" 

1913 $1 carmine rose, o.g., ne,·er hinged, beautiful centering 
and color, an Extremely Fine gem. 
Scott No. Ql2 . $625. 

1912 10¢ dark green, o.g. , neYer hinged (minor gum 
wrinkles), unusually well centered, Very Fine. 
Scott No. JQ4 . . . . . . $310. 

Locals 

1254 a Allen's City Dispatch, 1882 black, 4 complete sheets of 100, 
o.g., never hinged, fresh , decent centering, typical 
rough/ partly separated selvage, F.-V.F. (no photo). 
Scott No. 3L2 $4,750. 

1255 ("'') D.O. Blood & Co., 1854 (1¢) bronze on lilac, block of 100 
consis ting of 4 complete panes of 25, no gum, large margins 
all around to just touching frameline of one stamp at top, all 
stamps in block showing the no period after "Blood's" variety, 
some light vertical creases with one staining the vertical row 
just right of center, Very Fine appearance, the largest known 
multiple , Ex-Lowe; with 1975 and 2000 P.F. certifica tes. 

1256 

1257 P 

Scott No. 15Ll4 . . . . . . . $3 ,000 as panes. 

D.O. Blood & Co., 1855 (1 ¢) reddish vermilion, die essay on 
thin hard wove paper, simi lar to excepted design 
("Philadelphia" fully spelled, hyphenated on issued stamp) , 
Very Fine, an extremely rare essay. 
Scott No. 15Ll8E . Estimate $500-750. 

0.0. Blood & Co., 1855 (1 ¢) vermilion, trial color proof on 
India, bottom margin inscription block of 6, fu ll margins, 
couple tiny tears in margins and some trivial wrinkling, Very 
Fine appearance, a lovely and very scarce local post proof, 
quite possibly unique. 
Scott No. 15L18TC . Estimate $1,500-2,000. 

1258 C) 

1259 C) 

1260 " 

1261 

1262 

1263 

1264 

1265 " 

1266 " 

1267 " 

1268 o 

1269 .,:. 

City Despatch Post, 1842 3 ¢ black on grayish, no gum, large 
even margins, Extremely Fine,; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 40Ll . . . . . . . . . . . . S375. 

Wells Fargo & Co., 1862-64 25¢ red, block of 4 , no gum, 
ample margins, light shade, small tone spot at bottom right, 
Very Fine. 
Scott No. 143L9 . . $210 . 

New York, N.Y., 1864 10¢ blue Sanitary Fair, part o.g., fresh 
color, margins all around, Very Fine. 
Scott No. WV8 . . . $250. 

Postal Stationery 

1860 1 ¢ blue on orange, die 2, full corner cut square, fresh, 
Very Fine. 
Scott No. U23 . . . . . . . . . $500. 

1870 15¢ red orange on white & 15¢ red orange on amber, 
cut squares, fresh , Very Fine. 
Scott No. U96-97 . . . . . . . . . . . . . $270. 

18 70 15¢ red orange on cream, cut square, fresh, Very Fine. 
Scott No. U98 . . . . . . . . $325. 

1870 30¢ black on white & 90¢ carmine on white, fu ll 
corner cut squares, Extremely Fine . 
Scott Nos. UI02, UI05 . . . . . . . . . . . $220. 

1874 24¢ purple on cream, cut square, fresh, Very Fine. 
Scott No. U203 $175. 

1881-86 30¢ black indicias complete, cut squares, 
#U208-210 with full corners, Very Fine, a choice set. 
Scott No. U207-U210 . . . . . . . . . . . . . . . . $4 75. 

1893 5 ¢ slate brown on white, color error, cut square, bright 
& fresh, Very Fine and choice, a lovely example of this rare & 
seldom seen error of color. 
Scott No. U350a . . . . . . . . . . . . . . . . . . $800. 

1916 1¢ green on amber, die 2, cut square, wavy line cancel, 
Very Fine and scarce. 
Scott No. U42la . . . . . . $175. 

1932-34 3¢ & l Y,¢ Washington, errors of color, two copies 
# U436h , cut squares, one 3¢ & l Y,¢ fu ll corners, Very Fine. 
Scott Nos. U436h, U48lb . . . . . . . . . $155. 

1270 1925 l Y,¢ on 1 ¢ green on manila, cut square, Very Fine . 
Scott No. U494 . . . . . . . . . . . . . . . . $350. 
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United States Stamps 
- ----

1272 
Ex 1273 

1276 
Ex 12 77 

1925 l Y,¢ on 1 ¢ green on amber & oriental buff, cut squares, 
full corners, Extremely Fine (no photo). 
Scott Nos. U508, U5098 $ll5 . 

War Dept., 1873 12¢ dark red, full corner cut square , rich 
colo r, pristine, Extremely Fine. 
Scott No. U026 . . . . . . . . $ll0. 

War Dept. , 1873 3¢ vermilion indicias complete, cut 
squares, #U034 & U0 36 full corners, fresh, Very Fine. 
Scott No. U034-36 . $166. 

War Dept., 1873 6¢ vermilion indicias complete, cut 
squares, bright & fresh, Very Fine. 
Scott Nos. U037-38 . . . . . . . . . . . $520. 

War Dept. , 1873 10¢ vermilion, cut square , rich color, Very 
Fine. 
Scott No. U039 . . . . . . . . $250. 

,var Dept. , 1873 12¢ vermilion, cut square, pristine, Very 
Fine and choice. 
Scott No. U040 . . . $125. 

War Dept., 1875 2¢ red, colored papers, cut squares, #U048 
full corner, fresh , Extremely Fine. 
Scott Nos. U048-W50 . .. $145. 

Postal Savings, 1911 1¢-2¢ complete, cut squares, #U0 70 
full corner , Very Fine and choice. 
Scott Nos. U070-72 . . . . . . . . . . . . . . . $261. 

Revenues 

U.S.I.R. 25 ¢ rose carmine essay, (29x55mm) , la rge margins, 
hinge thin , F.-V.F. 
Turner No. Essay 2a . . . . . . . . . . Estimate $40-50. 

1275 
Ex 1274 

25 

25 

Ex 1278 1279 

1280 E Washington essay, brown on light pink, head vignette on 
tinted glazed card (9lx6lmm) , unmasked impression with 
"No . 13" at left , Very Fine. 
Turner No. Essay 122C . . . Estimate $150-200. 

1281 E Washington essay, olive on light blue, head vignette on 
t in ted glazed card (9lx57mm) , unmasked impression wi th 
"No. 13" a t left , wrinkle in card away from design, F.-V.F. 
Turner No. Essay 122C . . . . . . . Estimate $75-100. 

1282 E Washington essay, bright blue, masked vignette die essay on 
India (47x92mm), faint horiz creases in top margin, 
othenvise Very Fine. 
Turner No. Essay 1238 . Estimate $150-200. 

1283 E Washington vignette essay, masked impression la rge die on 
India paper in plum (6l xl09mm), Very Fine and attractive. 
Turner No. Essay 1238 . Estimate $50-75 . 

1284 E Washington essay, blue on pink, die essay of vignette with 
floral design & "No. 27" at top , on tinted glazed card 
(54x73mm) , Very Fine. 
Turner No. Essay 1268 . . . . . Estimate $150-200. 

1285 E Washington essay, blue on white, die essay of vignette wi th 
floral design & "No. 27" at top, on glazed card (55x73mm) , 
Very Fine. 
Turner No. Essay 1268 . . . . . . . Estimate $150-200. 

1286 C) 1¢ Proprietary, imperf., no gum, ample to large margins, 
strong color, Very Fine and scarce. 
Scott No. R3a . . . . . . . . . . $725. 

1287 o 1 ¢ Telegraph, imperf. , clear to la rge margins, rich bright 
color and sharp impression, light manuscript cancel, Very 
Fine, a lovely stamp. 
Scott No. R4a . . . . . . . . . . . . . . . . . . $375. 



1288 o 

1289 o 

1290 o 

1291 o 

United States Stam s 

1280 

1282 

1281 

1284 1285 

1286 1287 1289 

2¢ Certificate, orange, perf'd, well centered amid large 
margins, bright color, 1863 company handstamp cancel, 
Extremely Fine, (no photo). 
Scott No. R8c . $27. 

4¢ Playiog Cards, perf'd, rich color, manuscript cancel, 
couple small fau lts, Fine. 
Scott No. R2Ic $500. 

10¢ Inland Exchange, imperf., ample to large margins 
showing portion of adjacent stamp at top, rich bright color, 
red straight line cancel, Very Fine . 
Scott No. R36a . $175. 

30¢ Foreign Exchange, imperf. , vertical pair, ample to very 
large margins all around, 1863 manuscript cancels, Very Fine, 
a premium pair ; with 1999 P.F. certificate . 
Scott No. R5Ia $425 . 

1291 

1292 o 

1293 o 

1294 o 

1295 o 

1296 o 

1293 

1283 

1290 

1294 

1295 1296 

50¢ Surety Bond, imperf. , ample margins, manuscript 
cancel, filled spot and diagonal crease, F.-V.F. appearance, 
(no photo). 
Scott No. R63a . . . . $150. 

70¢ Fore ign Exchange, imperf., strong color and impression , 
manuscript cancel, Extremely Fine. 
Scott No. R65a $325. 

SI Conveyance, part perf, well centered, strong color, 
manuscript cancel, Extremely Fine. 
Scott No. R66b $425. 

S2 Conveyance, imperf. , top margin single, clear to large 
margins, strong color, manuscript cancel, F.-V.F. 
Scott No. R8Ia . $110. 

$2 Mortgage, imperf., top margin single, large margins, 
strong bright color, manuscript cancel, Extremely Fine, a 
lovely stamp. 
Scott No. R82a $100. 
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1297 o 

1298 o 

1299 o 

1300 o 

1301 o 

1302 o 

$3 Charter Party, imperf., ample to large margins , intense 
deep blue green color, manuscript cancel, Very Fine. 
Scott No. R85a . . . . . . $110. 

$3 Manifest, imperf. , la rge margins & rich color, manuscript 
cancel , Extremely Fine. 
Scott No. R86a $110 . 

$5 Probate of Will , imperf., mostly large margins to just 
touching at lower left, bright color , circular date cancels, 
small sealed tear at left , othenvise F.-V.F. 
Scott No. R92a . . . . . . $450. 

$ 10 Charter Party, imperf. , large margins to close a t top, rich 
color, manuscript cancel, small thin , othenvise F. -V.F. 
Scott No. R93a . . . . . . . . $550. 

$20 Probate of Will , perf'd, rich color, manuscript cancel, 
small faults , reperfed at right , Fine appearance. 
Scott No. R99c . . . . . . . . . . $1,050. 

$50 U.S. Internal Revenue, imperf. , vert. pair, ample 
marg ins, manuscript cancels, small repairs, Very Fine 
appearance. 
Scott No. RI01a . . $440. 

1303 O $50 U.S. Internal Revenue, perf'd, large margins , deep rich 
color and stunning proof-like impression , manuscript cancel , 
couple tiny shallow thins , othenvise Very Fine, (no photo) . 
Scott No. RI01c . $90. 

1304 O $200 U.S. Internal Revenue, perf'd, fresh colors, manuscript 
cancel, F.-V.F. 
Scott No. R102c . . . . . . . . . . . . . . . . . . $650. 

1305 O 1862-71 First Issue - perforation varieties, a small lot of 14 
stamps showing double , triple & "wild" perf varieties (no 
photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $30-40. 

1306 O 1862-71 First Issue - plate varie ties (perf'd) , a small lot of 
cracked plates, double framelincs , plate scratches, double 
transfer , etc. , mbrnd condition , a nice lo t for the specialist (no 
photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . . $50-75 . 

1307 C') 1871 1¢ blue & black, center inverted, uncanceled, small 
faults include thin a t top , Fine appearance. 
Scott No. R103a . . . . . $950. 

1308 O 1871 50¢ blue & black, center inverted, rich colo r, sealed 
cut and blue manuscript cancels, Very Fine. 
Scott No. R115b . . . . . . . . . . . . . $2 50. 

1309 o 1871 $1.30 blue & black, strong color and sharp impression , 
light cut cancel , couple small thins , F.-V.F. appearance, (no 
photo). 
Scott No. Rll 9 . . . . . . . . . . . . . . . $160. 

1310 C') 1871 $1.60 blne & black, no gum , uncancelled, strong 
colors, couple tiny thins , othenvise Very Fine. 
Scott No. Rl21 $3 75 . 

1311 o 1871 $20 blue & black, wonderfull~· rich brilliant colo r and 
sharp impressions, free of faults normally associated with 
these large issues, manuscript cancel , F.-V.F. 
Scott No. R129 . $375. 

1312 o 1871 $20 blue & black, well centered & rich color, strm· 
perfs , manuscript cancel, Very Fine, scarce. · 
Scott No. R129 . . . . . . . . . . $3 75. 

1313 o 1871 $50 blue & black, horiz. pa ir , manuscript cancels, left 
stamp with vert. crease, othenvise Very Fine. 
Scott No. R131 $850. 

124 

1314 o 

1315 " 

1316 C· 

1318 C) 

1872 $20 orange & black , manuscript cancel, fa int vert. 
crease ending in small scaled tear, othenvise Very Fine; \\~th 
2000 P.S .E. cert ificate . 
Scott No. RISO . $4 75. 

1898 $5 dark blue, red surcharge reading down, o.g ., nicely 
centered, rich color, Very Fine. 
Scott No . R159 . . . . . . . . . $350. 

1898 80¢ bis ter, roulette 5 12, o.g., fresh , Very Fine, (no 
photo). 
Scott No. RI 72 . . . . . . . . . . . . . $100. 

1941-54 Documentary key values, 6 different; including 
194180¢, 1948 $5 & $10, 1953 $10 and 1954 $10 & $20 , o.g. , 
hinged, 1954 issues never hinged, all bright & fresh , F.-V.F., 
(no photo). 
Scott Kos. R322//678 . . . $216. 

1944 $60 red Documentary, without gum as issued, fresh and 
beautifully centered, Extremely Fine. 
Scott No. R407 . . . . . . . $110. 

1319 o 1871 $5 Proprietary, violet paper, nicely centered, strong 
color, manuscript cancel, couple tiny hidden flaws , Very Fine 
for this , a lovely example of this very rare proprietary key 
va lue, ex-Ackerman . 
Scott No. RBIOa . . . . . . . . . . $5,500. 

1320 C') 1941 $60 Stock Transfer, without gum as issued, Very Fine 
and scarce. 
Scott No . RDI 13 . . . . . . . . . . . . . . . . $600. 

1321 C') 1916 $20-$100 Wines complete, without gum as issued, all 
pristine without fa ults, an Extremely Fine set of high values. 
Scott Nos. RE56-59 . . . . . . . . $5 75. 

1322 o 1916 $20- $100 Wines complete, couple with usual staple 
holes, light handstamps and manuscript cancels, Very Fine, a 
scarce used set (no photo). 
Scott Nos. RE56-59 . . . . . . . . . . . $275. 
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Ex 1321 

1933 $1.60 Wines, straight line da te cancel, small central 
hole and small sealed tear , otherwise Very Fine, still much 
nicer than normally found . 
Scott No_ RE79 . . $340. 

1934 $40 Wines, usual defects including a couple small holes, 
varnished, Fine appearance, still a nice example of this rare 
and seldom offered wine stamp; with 1987 P.F. certificate. 
Scott No. RE107B . $3,250. 

1949 $6 Wines, couple small holes, varnished, Fine and 
scarce. 
Scott No_ REI 77 . _ . $500. 

1917 7¢ on 2¢ Playing Cards, red handstamp "Act of 1917", 
red J_ & F_ Co. handstamp cancel , F.-V.F., (no photo) . 
Scott No_ RF5 var Estimate $75-100. 

1942 1¢-$1 Silver Tax issues, full o _g ., all well centered, 
bright & fresh , Very Fine and choice set. 
Scott Nos_ RG83-95 _ _ $238. 

1950 Silver Tax revenues, portion of 1950 document with 
$285_21 paid by stamps, including 1¢ RG108, 20¢ RG115 
(unpriced used in Scott) , $5 RG124, $10 RG125 (2 copies) , 
$60 RGl 29 and $100 RG130 (2 copies), all with handstamp 
and manuscript cancels (none are cut) , the stamps alone 
catalog over $700, most attractive, Very Fine and scarce. 
Scott Nos_ RG108//RG130 . Estimate $400-600. 

1323 1325 

Comptr oller 
--•••••-·-- ----··--~H-OOH------------------ - ---,, 

(State ..-betber individu~ h1u11feror, m~mbet of flmi.. OT If offieer o f 
aorpor..tion or duly euthorlud manuu or aaent. c tve title) 

.before me this ____ d:.£__~--- day of -'---~..) __ ,'f9f__sf"<> 

1329 o 

1330 o 

1331 o 

1328 

1944 $1000 Silver Tax, two singles on small piece, 
manuscript & handstamp cancels , left stamp light stains & 
corner wrinkle, otherwise F.-V.F. 
Scott No. RG132 . . . . . . . . . . . . . . $320. 

1919 $ 1 Narcotic, overprint reading up, block of 6 , tied on 
small piece by magenta cancels, fau lts, Fine appearance, 
scarce & undercataloged_ 
Scott No. RJA41 . . . $120 as singles_ 

g1 
Ot1 · 

le t • ~,n 
ub addre ;"s ·,}1im.e1 

Ex 1331 

1756 New York, Y,d red, Embossed Revenue Stamp Paper, 
on Monday, February 27, 1758 edition of the New-York 
Mercu1y intact newspaper, Fine, a rare revenue stamp. 
Scott No. RL'19 . . . . . . . . . . . . $2,500. 
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1330 

1865 2¢ orange "U.S. Inter. Rev.", on Bank of North 
America, Phila. check, fresh & pristine, Extremely Fine, a 
choice mint example of this rare design. 
Scott No. fu',-I2 $650. 

Helmbold's, 6 ¢ blue, trial color proof on card, numbered 
"126" in red on reverse, Very Fine. 
Scott No. RS109TC . . $300. 

Home Bitters Co., 3¢ green, s ilk paper, no gum, rich color, 
Extremely Fine (no photo) . 
Scott No. RS129b . . . . . $110. 

Mansfie ld & Co ., 1¢ blue, s ilk paper, imperf. between, block 
of 4, no gum, F.-V.F. (no photo). 
Scott No. RSI 74jb . $140. 

J. Swaim, 6 ¢ orange, defective, with tears, wrinkles and a few 
small pieces missing, glued back toge ther and onto paper 
backing, V.G., still a great rarity · only 9 recorded of which 6 
(including this) are defective. 
Scott No. RS23la $3 ,500. 

1329 

1332 

1336 

1337 -::-

1338 o 

1339 

1340 P 

1338 

1337 

E. Wilder, 1¢ green, U.S.I.R. watermark, o.g., trace of light 
corner bend does not show in fluid, Very Fine, scarce. 
Scott No. RS265d . . . . . . . . $325. 

E.A. Wilson, 12¢ blue, U.S.I.R. watermark, centered to top, 
rich color, pulled perf, manuscript cancel, Fine appearance. 
Scott No. RS270d . $375. 

Hoyt & Co., 4¢ black, large die proof, 149 x 54 mm, Very Fine 
(no photo). 
Scott No. RTlOPl . . . . Estimate $75-100. 

Lanman & Kemp, 2c blue, large die trial color proof on 
India, with control #4665, small thins, otherwise Very Fine 
(no photo). 
Scott No. RTl 7TC1 . . . . . . . Estimate $30-40. 
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1347 

1960 $3 Boating Stamp, complete sheet of 10, o.g., never 
hinged, bright & fresh , normal crease (bend) from being in 
boat dealer book, Very Fine (no photo) . 
Scott No. RVB2 $435. 

Duck Stamps 

1935 $ 1 Canvasbacks, o.g., never hinged, fresh rich color, 
F.-V.F. 
Scott No. RW2 . . . . $675. 

1935 $1 Canvasbacks, o.g., light ly hinged, well centered, 
light crease, Extremely Fine appearance. 
Scott No. RW2 . $375 . 

1938 $1 Pintail Drakes, o.g., never hinged, Fine. 
Scott No. RWS . . . $350. 

1943 $ 1 Wood Ducks, bottom left plate block of 6, with fu ll 
corner selvage, o.g., never hinged, well centered, Very Fine. 
Scott No. RWIO . . $625. 

1943 $1 Wood Ducks, bottom left plate block of 6, with full 
corner selvage, o.g. , never hinged, well centered, Very Fine. 
Scott No. RWIO . . . . . . . . $625. 

1343 

1351 

1347 _,, _,, 

1348 <f<f 

1349 o 

1350 "" 

1351 

1344 

1346 
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1348 

1944 $ 1 White-Fronted Geese, bottom right plate block of 6, 
with fu ll corner selvage, o.g., never hinged, well centered, 
Very Fine. 
Scott No. RWl 1 . . . . . $650. 

1944 $1 White-Fronted Geese, bottom left plate block of 6, 
with full corner selvage, o.g. , never hinged, nicely centered, 
Very Fine. 
Scott No. RWll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $650. 

Postal and War Savings 

1940 25¢ and $1 Postal Savings, 3x25¢ and 18x$1, used on a 
1940 savings card, F.-V.F. (no photo) . 
Scott Nos. PSS+ PSIO . . . Estimate $150-200. 

1941 $5 sepia Postal Savings, complete sheet of 25, o.g. , 
never hinged, couple trivial perf separations at right , Very 
Fine (no photo) . 
Scott No. PSIS . . . $1,292. 

1919 $5 carmine War Savings, o.g. , hinged, fresh and well 
centered, Very Fine. 
Scott No. WS5 . . . . . . . . . . . . $800. 
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HOWELL COBB OF GEORGIA 

Born in 1815, Howell Cobb entered politics at an early age. A presidential elector at 21, he was elected to the House 
of Representatives six years later, serving from 1843 to 1851, the last three years as Speaker of the House. From 
1851 to 1853 he was Governor of Georgia, then returned to Congress in 1855-1857. From 1857 until late 1860, he 
was Buchanan's Secretary of the Treasury. 

Despite having been a strong Unionist for his entire career, Cobb resigned his cabinet post upon the election of 
Abraham Lincoln to the Presidency and returned to Georgia to be a major leader in the secession movement and then 
in the Confederacy. A delegate to the Provisional Confederate Congress at Montgomery, he was elected President 
of Congress by acclamation, served in that capacity for a year, then left politics forever for a military career. 
Simultaneously a Colonel and congressional delegate, he was soon promoted to Brigadier and ultimately, in 1863, 
Major General in the Confederate Army. 

Between and during these careers, Cobb also managed to practice law and to involve himself extensively in his 
family 's planting interests (several plantations with more than 800 slaves). His numerous relatives included many 
influential figures in both U.S. politics and the Confederacy; many of the following covers and letters are to and 
from such persons. The collection as a whole traces Cobb's entire career until his death at 53 , in 1868. 

1352 ~ Potomac Steamboat, Aug 1, red eds with matching hands tamped "Free" on cover franked in manuscript "Free, Howell Cobb", addressed to Mrs. 

1353 ~ 

Howell Cobb, Athens, Ga. (thus a second HC autograph in the address panel), no year date , but pencil docket on reverse states 1846 when Cobb 
was in his second Congressional term , and thus 5 years earlier than listed for this eds, a couple of trivial spots on address panel , otherwise Very 
Fine. 
Estimate ..... . . . . . . . . . $150-200. 

\Vashington Railrd. ("d" raised), Dec 7, sharp blue route agent 's eds and matching handstamped "Free" on ca. 1846 cover to Athens, Georgia , 
manuscript "Free, Howell Cobb", addressed in same hand to Mrs. Howell Cobb , a couple of minor stains in address and ve1y minor corner wear , 
s till Very Fine. 
Estimate ......... .. .. .. . .. ... . $200-300. 

The route agent eds is very scarce, especially in conjunction with afreefmnk. 

1354 ~ Beverly, Va., March 22 (1848) , Way 6, the "6" crossed out and rerated "Free" , manuscript postmark on three page fo lded letter addressed to 
The Hon. Howell Cobb, Hos. of Reprtisentatives , Washington City, contents from a woman claiming acquaintance with Cobb and seeking some 
sort of political appointment for h·er husband, minor soi ling and vertical file fo ld clear of all markings, F.-V.F. and rare. 

1355 ~ 

1356 ~ 

1357 ~ 

Estimate . . $200-300. 

This is the only recorded Way letter from this town. As a member of Congress, Cobb was entitled to receive, as well as send, mail free of postage. 
However, the postalla·ws indicate that this did not extend to the one cent way fee, but there is no indication that the fee was collected in this case. 

Free (above eds) Washington, D.C. , 28 Feb, integral red handstamp on 1849 cover with manuscript "Free, Howell Cobb", addressed to Mrs. 
Mary Ann Harden, Athens, Ga. , tiny edge tear at left well clear of all markings, othenvise Very Fine. 
Estimate .. . . . . $100-150. 

Free, Howell Cobb, manuscript frank as Speaker of the House of Representatives , red "hooded " Free, Washington D.C. , Jan 9 (1850) eds, cover 
addressed to Mrs. Howell Cobb, Athens, Ga., trace of light discoloration , Very Fine overall. 
Estimate . . . . . . . . . . . ..... . $100-150. 

Cobb became Speaker December 22, 1849, and Mrs. Cobb moved to Washington soon thereafter. 

Post Office Department, Official Business, fancy black arc and scroll imprint on legal sized 1850 cover addressed to Hon. Howell Cobb, 
Speaker, H. of R. , original contents advise Cobb of the appointment of a new pos tmas te r at Walnut Hill, Franklin County, Georgia, document 
signed by Fitz Henry Warren , 2nd Assistant Post Master General from 1849-1852 , both cover and contents with some overall toning, but 
nonetheless attractive, F.-V.F. and scarce. 
Estimate . . . . . . .... . . . . .. . . ... ... .. . $150-200. 
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Treasury Department, Official Business, First Comptroller, 
black imprint on legal size envelope addressed to "Hon. 
Howell Cobb, Speaker Ho. of Reps. " with endorsement at 
lower left "Politeness of Hon. Mr. Foot" (certainly Henry S. 
Foote, Senator from Mississippi at that time) , no postal 
markings, enclosed are two signed handwritten le tters from 
Elisha \Vhittlesey, who served as First Comptroller of the 
Treasury 1849-1857 and 1861-1863 , both letters are fresh and 
very fine, the cover has a small scuff just clear of the imprint, 
Very Fine overall. 
Estimate . . $150-200. 

Cobb would later head the Treasuiy Department, as Secretary 
from March of 1857 until the election of Abraham Lincoln as 
President. 

Free, Howell Cobb, manuscript frank as Speaker of the House 
with rather light red Washington "hooded" Free eds, 
addressed to Mrs. Howell Cobb at Macon, Ga. , with ve1y 
interesting three page enclosed letter in which Cobb 
discusses politics, the Washington social scene , etc., light 
overall cover toning, othenvise F.-V.F. 
Estimate $150-200. 

"The tariff question has been spnmg upon us - and it always 
creates great excitement. Ir was moved yesterday as an 
amendment to one of the appropliarion bills, and today we 
shall have a struggle overir. .. Mrs. (Daniel) Webster with whom 
you have never met always asks me if you will not come on 
before the session moves, as she wants to become acquainted 
with you ." 

18513¢ orange brown, tied by red Atlanta, Ga., Oct 21 eds on 
1851 fo lded le tter to Hon. Howell Cobb, Athens, Geo. , 
matching red Free alongside and stamp additionally canceled 
by black circular grid; at this time Cobb was serving as the 
22nd Governor of Georgia, and no longer enjoyed the franking 
privilege, so the "Free" was no doubt struck in error, Very Fine 
and attractive. 
Scott No. 10 . . . Estimate $100-150. 

The contents are from an qlfice seeker wishing to become 
supervisor of roads at Atlanta. 

3¢ orange brown, tied by green Roswell , Ga., Feb 1 (1852) 
eds on cover to "Gov. Howell Cobb, Milidgeville (sic) Ga. " and 
endorsed "Private", on reverse is "J. A. Cobb Jr. Roswell" 
(Howell Cobb's father, then 69 years old) , the stamp has been 
outlined in what appears the same ink as the address, light 
overall cover soiling, F.-V.F. 
Scott No. 10 Estimate $100-150. 

Athens, Ga., Nov 25 (1853) , black eds and matching 
handstamped "5" on cover addressed to "Hon. Howell Cobb, 
Milledgeville, Georgia" and "Private" in what appears to be 
Mrs. Cobb's handwriting, Very Fine and attractive. 
Estimate $100-150. 

Ir appears that Cobb's w ife chose to remain at Athens during 
most or all of Cobb's term as Governor of Georgia. 

Savannah, Ga., Dec 19/ 5 , sharp black eds on neat cover 
addressed to "His Excellency Gov, Cobb, Milledgeville", no 
year date, but clearly 1851 or 1852 during Cobb's tenure as 
Governor of Georgia, Very Fine and attractive. 
Estimate . . . . . . $75-100. 

1855 letter from Cobb at Athens, no cover, to his son John, 
concerning the payment of "a mortgage on some of my 
negroes", interesting historical content, illustrating the 
status of slaves as real estate, F.-V.F. (no photo) . 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $50-75. 

1365 [:<J 

1366 [:<J 

1367 [:<J 

1368 [:<J 

When this letter was w litten, Cobb was once again a member of 
the House of Representatives. 

Washington D.C./Free/ Mar 31 1856, black eds on cover 
endorsed "Free, Howell Cobb" as member of the House of 
Representatives, addressed to Mrs. Howell Cobb, Athens, Ga. , 
enclosed letter refers to heavy Congressional workload, Very 
Fine overall. 
Estimate .. ... .. ... . $75-100. 

Washington, D.C./Free/ May 5 1856, black eds on cover 
endorsed "Free, Howell Cobb" addressed to Col. John B. 
Lamar, Macon, Georgia (Cobb's brother in law), the enclosed 
8-page letter is actually from Cobb's wife, who had moved to 
Washington to join her husband, much detail about 
Washington society, and many references to historically 
important figures, Very Fine overall. 
Estimate $150-200. 

"Parties and receptions are given weekly by the elite of the 
Congressional, Judicial ancl Cabinet ladies .. .. " After 
considerable discussion of Senator and Mrs. Toombs, she adds 
"I have taken much more pleasure in reciting this to you than I 
felt in the realization. We have called at the White House and all 
the Cabinet houses. I have failed to meet my ftiend Mrs. 
(Jefferson) Davis." 

~ ' # c-~:,«5( -~~?? 

~ 
£,._ -

Free, Alexander H. Stephens M.C., manuscript frank on 
cover with manuscript "Crawfordville (Georgia) , Oct 16" 
postmark, addressed to Hon. Howell Cobb, Athens, Ga., no 
year date but Stephens was a member of Congress from 1843 
until 1859, a nice juxtaposition of two figures important in 
both the Federal government and the Confederacy, Very Fine 
and scarce. 
Estimate . $150-200. 

The first and only Vice President of the Confederate States of 
America, Stephens was in fact a political 1ival of Howell Cobb 
(and Cobb's brother Tom), but as both represented the same 
stare they often worked together aiul it w as Cobb w ho sw ore in 
Stephens and JejJ'erson Dav is at Montgomery. The greatest 
tension between the two arose from the fact that Stephens 
supported Stephen A. Douglas, instead of Cobb, for the 
Democratic presidential nomination. 

Free, Howell Cobb, manuscript frank as Secretary of the 
Treasury on 1857 cover addressed to "Hon. A. H. Stephens, 
Crawfordsville, Ga.", no postal markings but likely postally 
carried from Washington, interesting docketing on back in 
Stephens' handwriting "Hon Howell Cobb, Washington D.C., 
3 Sept 1857, Political, Mr. Stephens' letter - Thinks Linton 
Stephens will defeat Joshua Hill", backflap missing (not 
affecting docketing), minor soiling on front , othenvise Very 
Fine. 
Estimate . . . . . $150-200. 

It appears that at least this exchange w as a cordial one. 
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1369 ~ Washington Cy. D.C./Free/ Sep 8 1858, black eds on cover franked "Free, Howell Cobb" as Secretary of the Treasury, addressed to Hon. A. H. 

13 70 ~ 

1371 ~ 

1372 ~ 

Stephens, Crawfordsville (sic) Ga. , docketed on reverse in Stephens' hand "Howell Cobb, 8 Sept. 1858, Washington City, Cannot agree with 
Mr. Stephens about Hon. S. A. Douglas, Private", portion of backflap removed (not affecting docketing) , slightly reduced at top, minor soiling, 
F.-V.F. and scarce. 
Estimate . $200-300. 

Note chat Cobb is no longer "Honorable". At chis point, Cobb and Douglas w ere the two leading contenders for the Democratic nomination for the 
Presidency in 1860. Though a fellow Georgian, Stephens supported Douglas (who represented Illinois but w as himself born in Georgia), and this 
probably tipped the nomination coward the latter. Ironically, considering Cobb's lacer prominent role in the Corifecleracy, Stephens' main objection 
was that Cobb was coo much of a Unionise! 

Free, S. A. Douglas, manuscript frank on cover to Hon. Howell Cobb, Athens, Georgia , black 34.5mm "Washington, D.C./Free/ J an 29 " (hollow 
le tters) eds, no year date but this postmark is recorded as used from 1851 to 1854, thus probably before the rivalry between the two men became 
really heated , some very minor creasing and overall toning, Almost Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . ....... . . .. . . . $150-200. 

Free, R. Toombs, U.S.S., manuscript frank on cover with somewhat indistinct blue Washington, Ga., Oct 2 (1855) eds, addressed to Hon. 
Howell Cobb, Athens, Georgia, Very Fine and attractive. 
Estimate . . . .. . .. . $100-1 50. 

Robert Toombs was U.S. Senacorfrom Georgia f rom 1854 uncil 1861 . He left the Senate il'{/'onnally when Lincoln was elected and was formally 
expelled in March 1861. In the meantime, he hacl strongly advocated adoption of Georgia's secession ordinance. The Montgomery Convention 
would have considered him for President of the Confederacy, but he declined. Like Cobb, he ultimately became a General in the Confederate army. 
For a dozen years, Toombs, Stephens and Cobb were the three most prominent men in Georgia politics. 

3¢ dull red, type II, tied by circular grid on cover addressed in Howell Cobb's handwriting to his brother John Cobb in Athens, Georgia, black 
Washington D.C./Free/ Oct 29 1860 eds at left (this "free" marking was apparently used indiscriminately on prepaid mail, especially that 
emanating from certain government offices) , the stamp with small corner faults , F.-V.F. 
Scott No. 26 Estimate $75-100. 

At chis time, Lincoln was about co be elected President mul Cobb was about to resign as Buchanan's Secretary of the Treasury. It is unclear whether 
cabinet members had the personal, as opposed to oj]icial, .franking privilege at this dace, but the absence of any frank indicates that it is not an 
overweight usage. 

Cobb had been a strong Unionist through the 1850s, but Lincoln's election signaled that a sectional party 
(Republican), with a sectional agenda dangerous to the South, had come into power. In December 1860 Cobb 
declared "Equality and safety in the Union are at an end ... this issue must now be met, or forever abandoned." A bit 
later, he said "Black Republicanism has buried brotherhood in the same grave with the Constitution." With these 
words, he left Federal service to give full allegiance to his native South. Having just recently been a serious 
contender for President of the United States, he now became an equally serious prospect for President of the 
Confederacy. Tainted by his previous Unionism, however, he declined to be a candidate. This may have changed the 
course of history: the Confederate government and Congress were greatly weakened by the fact that so many of its 
most able members (like Cobb) elected to leave to pursue military careers. 

1373 ~ 

132 

American Telegraph Company, colorless embossed 56mm oval on cover addressed to John B. Lamar, original enclosed te legram, from 
Columbus, Ga. to Macon, reads "Give all the e lection news you have for this state. John Howard. Geo. Miller. ", minor cover wrinkles, Very Fine 
and rare. A.S.C.C. No. 280. 
Estimate . . $200-300. 

This telegram is elated Janua1y 4, 1861. On Janumy 2, Georgians voted for delegates to a convention called for Janua1y 16 to consider the 
question of secession.from the United States. The Macon home of John B. Lennar, Howell Cobb's brother in law, had been a "hot bed of secession" 
and many plans for the convention were worked out there. The state of Georgia seceded on Janumy 18, 1861. 
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Macon, Ga., Feb 6 (1861), double eds ties 3¢ red adhesive on cover addressed to "Hon. Howell Cobb, President Convention, Montgomery, 
Ala" , a nice example of a U.S. stamp used on the third day of the Confederacy, small sealed cover tear at upper left, well clear of all markings, 
otherwise Almost Very Fine. 
Scott No. 26 . Estimate $100-150. 

The Confederate States of Ameiica came into e:xistence on Februet1y 4, 1861, at Montgomery, Alabama. Thanks to the telegraph, it was already 
known in Macon that Cobb had been elected president of the convention. The U.S. post office, of cottrse, continttecl to operate the mails in the 
seceded states ttntil Jiine 1. 

13 75 !81 Texas Sen. Louis K. Wigfall, a historically important two-page letter (no cover) da te lined Washington D.C., February 8 , 1861 and addressed to 
Howell Cobb as president of the Montgomet)' convention; Wigfall introduces two young Texans, Felix H. Robertson and John F. O'Brien, who had 
just left their Senior c lasses at West Point in order to offer their services to the South, he then goes on to say"Texas having so far as I am advised 
no representation at Montgomery, I must rely on my friend (i.e., Cobb) to see that she is properly taken into account", Very Fine and scarce. 

Estimate .... . $100-150. 

Lottis K. Wigfall w as U.S. Senator from Texas from 1859 iintilMarch of 1861. When he wrote this letter the Texas legislatttre had already voted ( on 
Februet1y 1) to secede, bttt the popular vote did not take place ttntil February 23, w ith an effective elate of March 2. Thus Texas was still in the Union, 
and Wigfall w as still in office, although it is patent where his sympathies lay. 

Felix H. Robenson became a Biigaclier General in the Army qf Tennessee on Jttly 26, 1864. 

1376 !81 Etowah, Ga. , Feby 11 (1861), M.A. Cooper, PM, a most unusual and ran, postmaster's free frank used in the Confederacy, on cover addressed 
to Cobb as president of the convention at Montgomery; while the U.S. post office granted the franking privilege to local postmasters, the 
Confederate States abolished it (along with virtually all free franking) , so examples can only exist prior to June 1, 1861, Very Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . $500-750. 
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Mobley Pond, Ga., March 1 (1861) , Free, Thos. R. Smelie, 
P.M., a very interesting and problematical postmaster's free 
frank used in the Confederacy, on yellow cover addressed to 
Hon. Howell Cobb, Montgomery, Alabama; as explained below, 
there is a real question regarding the legality of this free 
franking, but it seems likely that the issue was just as confused 
then as now, Very Fine and attractive. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $500-750. 

The Confederate Congress abolished nearly all free franking by 
Section 5, Act of Februaiy 23, 1861, C.S.A. , and not by the 
postal act of March 15. It is unclear when the February act 
went into effect, but it can be read as having become effective 
the setme clay it was passed. If so, a postmaster's frank after 
that elate would be invalid. On the other hancl, the United States 
continued operating the postal service until June 1, which 
would seem to make the frank valid. In any e-vent, most 
Southern postmasters seem to have abandoned the practice 
well before June 1, as such.franks are quite rare. 

Augusta, Ga., Feb 12 (1861), black eds cancels 3¢ Star Die 
entire addressed to Honble Howell Cobb, President Southern 
Congress (note that the Convention has now transformed into 
a Congress), Montgomery, Ala, the only example we record of 
a Confederate Star Die usage from Augusta, possibly unique, 
Very Fine and attractive. 
Scott No. U26 . . . . . Estimate $200-300. 

Rome, Ga., Feb 12 (1861), black eds ties 3¢ red adhesive on 
cover to Hon. Howell Cobb, President, Southern Congress , 
Montgomery, Alabama, an attractive Confederate usage of 
U.S. stamps, Very Fine. 
Scott No. 26 Estimate $100-150. 

I.Ji.ke the previous cover, this has the added interest of being 
postmarked on Lincoln's birthday - not yet a legal holiday, qf' 
course, and certainly not in the Confederacy! 

Philadelphia, Pa., Feb 14, 1861, octagonal postmark on 
cover with embossed corner card of Continental Hotel 
Philadelphia, circular g rid cancels 3¢ red adhesive , cove; 
addressed to Hon. Howell Cobb, Montgomery, Ala. , an 
interesting example of north-to-south mail , especially 
considering that it was addressed to a well known figure then 
engaged in what most northerners regarded as high treason, 
Very Fine. 
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . Estimate $75-100. 

Savannah, Ga., Feb 22, 1861, duplex eds ties 3¢ red adhesive 
(with guideline at right) on cover to Hon. Howell Cobb, 
President Southern Congress, Montgomery, Alabama, sealed 
cover tear at top crosses part of eds, otherwise Very Fine. 
Scott No. 26 . . Estimate $100-150. 

1382 ~ Washington, D.C., Feb 25, 1861, eds ties 3¢ red adhesive on 
cover addressed to Hon. Howell Cobb, Montgomery, Alabama, 
another example of northern mail to the Confederate 
congress, Very Fine. 
Scott No. 26 Estimate $75-100. 

1383 ~ Washington, D.C. (date unclear) 1861, probably 
post-secession, eds with matching circular grid tying 3¢ red 
adhesive on cover to Mrs. Howell Cobb, Macon, Georgia (Mary 
Ann Cobb went to Macon to stay with her brother when Cobb 
left for Montgomery), straight line "Due 3 " struck at left, 
indicating that the letter was ovenveight, stamp with perf 
faults , othenvise F.-V.F. 

1384 ~ 

1385 ~ 

1386 ~ 

Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . Estimate $50-75. 

Montgomery, Ala., Feb 26 (1861), bold eds cancels 3¢ Star 
Die entire addressed to Col. John B. Lamar, Macon, Geo. , 
good enclosed letter from Thomas R. R. Cobb, discussing 
various political matters and the Montgomery congress, a nice 
Confederate Star Die usage, small closed opening tear partly 
into indicia, othenvise Almost Very Fine. 
Scott No. U26 Estimate $150-200. 

John B. Lamar was the brother of Mary Ann Cobb, thus 
Howell's brother in law . Active in politics, he was fatally 
wounded at Crampton's Gap in September 1862. Thomas R. 
R. Cobb was Howell's younger brother, and was also a delegate 
to the Montgomer:y convention. He became a Cor,jeclerate 
general, and was killed by a sniper in December 1862. 

Letter of introduction, dated February 28, 1861 (no postal 
markings on cover) from Edward R. Hardin at Dalton, Georgia 
to Howell Cobb at Montgomery, hand carried by and 
introducing Col. Edward R. Thomas, who "as you are probably 
aware distinguished himself in Mexico, is a gallant soldie r, and 
would render efficient service to his country (i.e. , the 
Confederacy) ... ", Very Fine. 
Estimate . $100-150. 

The application was success.fit!. Thomas became a Brigadier 
General on Nov ember 1, 1862. 

!<kv. 

Edenton, N.C., Mar 6 (1861), sharp eds on cover addressed to 
Hon. Howell Cobb, Pres. of the Congress of Confederated 
States, Montgomery, Ala., black circular grid cancels 3¢ red 
adhesive, an interesting example of Union mail from North 
Carolina to the Confederacy, Very Fine and scarce. 
Scott No. 26 . . . . . . . . Estimate $200-300. 

Although mostly surrounded by Confederate states from 
Februaiy 4, North Carolina clid not in fact secede until May 20, 
and was not admitted to the Confederacy until May 2 7. This 
cover is therefore neither an independent state nor Cor,jederate 
usage, but rather a letter from the Union to the Cor,jederacy. 



Confederacy - The Howell Cobb Papers 

13 78 

1381 

1383 

---

1387 ~ Columbus, Ga., Mar 14 (1861), eds ties 3¢ red adhesive (perf 
faults) on small cover to Howell Cobb at Montgomery, from a 
friend seeking a military appointment and expressing an 
eagerness to fight , an interesting historical glimpse at the 
level of sentiment, some cover soiling , otherwise F. -V.F. 
Scott No. 26 Estimate $100-150. 

"I see that the Pres. has demanded 5000 troops of the States. I 
suppose from this that active operations will now commence. 
Have you interest enough with the Generals appointed to 
secure for me a place upon the staff of one of them? I am 
anxious to be in such a position if there is actttally to be a fight. " 
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1388 ~ Montgomery, Ala., Feb 15, 1861, clear single strike ties 
vertical strip of three 1¢ Type V adhesives on cover addressed 
in Howell Cobb's handwriting to his son John A. Cobb at 
Macon , Georgia; the stamps are positions 10-20-30 from the 
left pane of Plate 10, with full vertical gutter at right strikingly 
showing the interpanneau characteristics of these positions, 
the bottom stamp unfortunately seriously faulty, but the 
others entirely sound, othenvise Very Fine. 
Scott No. 24 . . Estimate $300-400. 

A scarce position piece, and a seldom encountered 
Confederate use of 1 ¢ stamps. 
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1389 ~ Montgomery, Ala., Mar. 24, 1861, black eds ties 3¢ adhesive 
on cover addressed to Hon. Howell Cobb, Athens, Georgia; at 
Athens, a second 3¢ stamp was added along with the Athens 
eds and the letter was forwarded to Macon, the cover has been 
used to add some numbers (clear of stamps and markings) , 
otherwise Very Fine. 
Scott No. 26 . . . Estimate $200-300. 

Cobb had taken a shore recess from the Corifederate Congress, 
but had gone to his brother in law's lvfacon home rather than to 
his own home at Athens. An unusual combination of 
Confederate usage of U.S. stamps for both mailing and 
forwarding. 

1390 ~ Savannah, Ga., Apr 12 1861, black eds ties 3¢ adhesive on 
cover to Hon. Howell Cobb, Montgomery, Alabama, mailed on 
the day Fort Sumter was fired upon, of equal interest is 
another strike of the same Savannah duplex eds on the reverse 
of the cover, but dated April 6 , 1861 , the precise meaning of 
which is unclear, Very Fine and scarce. 
Scott No. 26 . Estimate $300-400. 

The backstamped eds invites speculation, as such markings 
are most often associated with handstamped postmasters ' 
provisionals. While there is no evidence that this was any sore 
of provisional usage, the Savannah post office did indeed issue 
many such provisional envelopes after June 1. Might this have 
been some kind of experiment in anticipation of that event? 
Further study is certainly indicated. 

1391 ~ Augusta, Ga. (month illegible) 16, black eds on 3¢ first 
Nesbitt issue entire , addressed to Hon. Howell Cobb, Prest. 
Sou. Congress , Montgomery, Ala. , the month is not legible , 
but the use of the term "Congress" probably rules out 
February and the use of U.S. postage means it can be no later 
than May (we think March most likely) , very light overall 
toning along laid lines, F.-V.F. 
Scott No. UIO Estimate $100-150. 

1392 ~ Athens, Ga., May 13 (1861), black eds on cover franked with 
strip of three 3¢ Type 2 adhesives , addressed to Hon. Howell 
Cobb, President of the Congress, Montgomery, Alabama, the 
cover repaired and a small sealed tear just crosses eds at one 
point, one end stamp with peri faults , F.-V.F. appearance. 
Scott No. 26 Estimate $200-300. 

A scarce Confederate use of a 3¢ multiple. 

1393 ~ ??? Ga., May 12 (1861), 3 , all in manuscript on cover 
addressed to Hon . Howell Cobb, Montgomery, Ala. , the town 
name not deciphered but apparently ending in " ... sscc", the 
"3 " presumably prepaid despite lacking any marking to that 
effect , apparently a small office with no stamps (just before 
the Confederate rates went into effect) and no way to obtain 
more, interesting and worth additional research, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . $200-300. 
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1394 ~ Cuthbert, Ga., May 14 (1861), clear black eds ties 3¢ 
adhesive with double perforations at top on yellow envelope 
addressed to Hon. Howell Cobb, Montgomery, Ala. , small 
sealed cover tear at upper left far from stamp, postmark and 
address , Very Fine and attractive. 
Scott No. 26 . . . Estimate $200-300. 

Corifederate usage of U.S. stamps has not previously been 
reported from Cuthbert, and we find no record of any other 
example. 

1395 ~ West Point, Ga., Jun 13 (1861), black eds with matching 
handstamped "Paid" and manuscript "5" on cover addressed 
to Mrs. Howell Cobb, Athens, Georgia, enclosed three page 
letter discusses, inter alia, the birth of a baby weighing 1 l Y, 
pounds(!) , minor cover soiling, carriage during second week 
of the Confederate postal sen~ce, F.-V.F. 
Estimate . . $100-150. 

1396 ~ West Point, Ga., 11 Sep (1861), somewhat indistinct black 
eds with matching handstamped "Paid" and manuscript "10" 
on cover addressed to Col. Howell Cobb, Richmond, Virginia , 
at this time Cobb was semng both as a colonel in the 
Confederate army and as a delegate to the Confederate 
congress, F.-V.F. 
Estimate . $75-100. 

1397 ~ Cartersville (or Cassville) Ga., Jun 28 (1861), blue eds with 
matching handstampcd "Paid" and "10" on cover addressed 
to Hon. Howell Cobb, Richmond , Virginia, tiny piece missing 
at upper right corner, othenvise Very Fine. 
Estimate . . . . $150-200. 

1398 ~ Augusta, Ga., July 1861, a lovely pair of matched covers 
addressed to Cobb, one at Athens and the second at 
Richmond , the first with handstamped "Paid 5" and the 
second with handstamped "Paid 10", nicely illustrating the 
under- and over-500 miles rates , Very Fine and attractive. 
Estimate . . $200-300. 

1399 ~ Savannah, Ga./ Paid/ Jul 15 1861 , black eds with matching 
"Paid 10" in oval on cover addressed to Hon. Howell Cob, 
Richmond , Virginia , with added endorsement "Private & 
Important", minor repaired opening tear at top, otherwise 
Very Fine. 
Estimate . . . . $100-150. 

1400 ~ Norfolk, Va., July and.August, 1861, a nicely matched pair of 
covers addressed to Richmond and to Athens, Ga., 
respe?tively, each with blue eds and matching "Paid" in circle, 
the first with hands tamped 5 and the second with 
handstamped "10", both covers are somewhat tattered, 
otherwise Generally Fine (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 
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Forsythe, Geo., Jul 23 (1861) , crisply struck black eds and 
manuscript Paid/ 5 Cts on clean cover addressed to Mr. J . B. 
Lamar, Macon, Bibb Co., Ga. , Very Fine and attractive. 
Estimate $100-150. 

1402 ~ Americus, Ga. , Jul 26 (1861), black eds with matching 
handstamped "Paid" and "5" on cover to Col. John B. Lamar, 
Macon, Geo. , minor soiling and edge wear , generally F.-V.F. 
Estimate . . . . $75-100. 

1402 

1405 

_A:Ca e ,,..., ' 

1403 ~ 

[r.c.o, 

1403 

1406 

Athens, Ga., Aug 16 (1861) , black eds and matching 
handstamped "Paid" and "5", under 500 miles rate to Col. 
John B. Lamar, Macon, Georgia, additional endorsement "Via 
Augusta", Almost Very Fine. 
Estimate . $100-150. 

The "Via Augusta" instruction is puzzling. Had it been later in 
the war, one would surmise that it was clue to military 
activities, but at this elate there were no mail interruptions in 
Georgia, at least so far as is known. 
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Athens, Ga., Aug 6 (1861), black eds and matching 
handstruck "10" and "Paid", over 500 miles rate on neat cover 
to Hon. Howell Cobb, President of Congress, Richmond , 
Virginia , Very Fine and attractive. 
Estimate $100-150. 

Americus, Ga., Aug 11 (1861), black eds with matching "10" 
in oval on cover addressed to Sergt. E. J. Eldridge , care of 
Captain A. S. Cutts, Sumter Flying Artillery Ga. Volunteers , 
Manassas Junction , Virginia, the address lightly crossed in 
pencil and "Pd 1 O" added, presumably showing delivery to and 
payment by the addressee , fascinating 41, page contents from 
Eldridge 's wife, discussing military and family affairs , tiny 
cover scuff, othenvise Very Fine. 
Estimate $100-150. 

Dr. Erwin James Elclriclge later became Stciff Surgeon for the 
16th Georgia Regiment and a close friend of Howell Cobb. 

This letter was sent three w eeks after the first Battle of 
Manassas (called Bull Run in the north), which was a great 
Confederate v ictory. There was much optimism that 
Washing ton would soon fall and the w ar be over, which context 
makes the letter even more interesting. 

Athens, Ga., Aug 24 (1861), black eds with matching 
handstamped "Paid" and "10" (over 500 miles rate) on cover 
addressed to Mr. Lamar Cobb, Care of Col. Howell Cobb, 
Richmond , Virginia, portion of backtlap missing , othenvise 
Very Fine. 
Estimate . $100-1 50. 

Howell Cobb had become a colonel on July 15, 1861, and had 
begun training his 16th Georgia Regiment at Camp Cobb in 
Richmond. Lamar was still a private, hence the appellation 
"Mr." 

Richmond, Va., Sep 9 , 1861, black Type 2 eds with matching 
"Due 10" on cover with manuscript endorsement John A. 
Cobb, Q.M. Sergt. 16th Rcgt. Ga. Vol(untcers) , addressed to 
Col. John B. Lamar, Macon , Georgia and docketed "John 
A.Cobb wants 250$ sent to M.A.C. to pay for black horse", 
Very Fine overall. 
Estimate .... . $75-100. 

John A. Cobb was Howell 's son and the addressee's nephew. 
Officers could send mail collect by signing only their name and 
rank, but lower ranks were requfrecl to also identify the unit in 
which they served. 

Athens, Ga., Sep 7 (1861), black eds with matching 
handstamped "Paid" and "10" (over 500 miles rate) on clean 
cover to Lieutnt. John B. Cobb, Cobb's Georgia Legion , 
Richmond, Virginia, cover very slightly reduced at right, 
othenvise Very Fine. 
Estimate . . . . ..... $75-100. 

To the Honble. Howell Cobb, Richmond, Va., hand carried 
cover "pr Mr. Harris" with contents datelined Pinckneyville 
(presumably South Carolina) , complaining that the 
Postmaster General "through the instrumentality of some 
designing roguish rascals I know not who" had discontinued 
Mail Route No. 6168, and asking Cobb 's help in getting this 
action rescinded, a little minor water spotting, Very Fine 
overall. 
Estimate $150-200. 

It is unclear why this letter was sent to Cobb, unless the writer 
was a personal acquaintance. In any event, an interesting 
glimpse into the Confederate postal system, w hich was 
intended to be self-supporting from the outset. 

1410 l:8J Augusta, Ga., Dec 17 (1861), double eds with matching 
handstamped "Paid" and "5" on cover addressed to Col. 
Howell Cobb, Army of Peninsula, Yorktown via Richmond, 
Virginia , additional "Due 5" added in manuscript , as the 
distance from Augusta to Yorktown via Richmond was over 
500 miles , two opening tears at top, othenvise F.-V.F. 
Estimate . . . . . . $75-100. 

1411 l:8J Yorktown, Va., Oct 31 (1861), clear eds and pencil "10" due 
rate on cover endorsed Howell Cobb, Col. 16th Ga. Reg. , 
addressed to Cobb's ,vife at Athens and correctly rated for over 
500 miles , minor soiling, othenvise Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

1412 l:8J Richmond, Va., Dec 6, 1861, Type 2 eds and handstamped 
"Paid 10" on cover endorsed "Howell Cobb, M. C." , most 
unusual as Cobb by this time invariably used his military rank 
in such endorsements, although he was in fact still sitting also 
as a member of the Confederate congress, addressed to Mrs. 
Cobb at Athens, Very Fine and attractive. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

1413 l:8J Athens, Ga., Dec 7 (1861)/ Paid, black eds, add itional "Paid", 
"5" canceled by "10" and a second "10", all handstruck, on 
cover addressed to Lamar Cobb, Sergt. Maj., 16th Ga. Reg . 
Col. Howell Cobb, Yorktown, Va. , tiny cover tear at top free of 
all markings, othenvise Very Fine. 
Estimate . $200-300. 

Some authorities have spec-ulated that this is a handstamped 
postmaster's provisional entire, rather than a corrected rate. 
We do not ex clude this possibility, but we feel that more 
evidence is needed before claiming it as fact . 

c:z;r/~ 

5t~ , 

1414 l:8J New Orleans, La., 1861 5¢ brown, pair, large margins to 
nearly touching at left , tied by slightly blurred New Orleans, 
La., 20(?) Jun (1861) on cover addressed to Hon. Howell 
Cobb, Athens, Georgia, trivial cover reduction at left , F.-V.F. 
and attractive. 
Scott No. 62X3 . . . . . . . . . . . . Estimate $400-600. 

The precise elate is not entirely clear, but "Jun" is. This stamp 
w as issued June 18, 1861. 
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1415 [8J Greensborough, Ga., Feb 15 (1862), black eds with 
matching straight line "Paid" and large "5" in circle , on cover 
addressed to Mrs. Cobb at Macon, with lengthy ten page le tter 
from a woman friend who discusses patriotism, Cobb's 
promotion to Brigadier General, civilian hardships in 
wartime, etc. , a marvelous letter, Very Fine and choice. 
Estimate $150-200. 

The writer expresses her "alarm at the apathy I have observed 
for sometime - enthusiasm has all died out ... where are our 
Prayer Meetings that God would bless our soldiers and give 
them strength to conquer;, .. . I was pleased to see a ray of 
sunshine in the Telegraph this m orning - the promotion of 
your excellent husband - tho it is a tardy honor 'better late 
than ne-ver' & if the impediment to this sheer case ofjustice w as 
the Sec. of War so I have heard it intimated, I am glacl to see the 
President has risen superior to such despicable littleness. " At 
this time Judah P. Benjamin was Secretary of War. 

1416 [8J 1861 5¢ green, margins to just in a t bottom right, tied by 
Savannah , Ga. , Feb 26/ Paid eds on neat cover addressed to 
Mrs. Lamar Cobb at Macon, Georgia, F.-V.F. and attractive. 
Scott No. 1 . . Estimate $150-200. 

1417 [8J 1862 5¢ light blue, De La Rue printing, t ied by black 
Savannah , Ga. , Jun 3 , 1862/ Paid eds on cover to Major Lamar 
Cobb at Athens, the last month of the 5¢ rate, light creasing, 
one affecting stamp, generally Fine. 
Scott No. 6 . Estimate $75-100. 
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1418 [8J Confederate States of America, Treasury Department, 
Register's Office, Dietz Type 11T imprint on white cover 
postmarked Richmond, Va., Mar 4, 1862 with matching two 
line Paid/ 5 Cts, addressed to Hon. Howell Cobb, President 
Congress, Montgomery, the address crossed out and 
readdressed Yorktown, Virginia, Very Fine and scarce. 
Estimate $300-400. 

The cover must have been readdressed before mailing, as the 
rate from Richmond to Montgomery was ten cents . Cobb was 
no longer President of Congress, as the provisional congress 
ended and the permanent one began on Febrnwy 22. 
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1419 l:8J 

1420 l:8J 

1421 1:8J 

1422 l:8J 

1423 l:8J 

1424 l:8J 

Suffolk, Va., Mar 21 (1862), sharp black eds and matching 
handstruck "10" on yellow cover endorsed Howell Cobb, Brig. 
Gen!, C.S.A., addr;ssed to Mrs. Cobb at Macon, Georgia, 
excellent four page le tter enclosed dealing almost entirely 
with military affairs, Very Fine and choice. 
Estimate . . . $100-150. 

"For the last three days I ha·ve been in my sadclle all day 
exploring the country arouncl ancl selecting proper places to 
meet the enemy when they come ... . A ll we know is that General 
Burnsicle with his force - saicl to be large - is at Roanoke 
Islancl ancl threatens an attack. We shall give him a wann 
reception w hen he com es .... The vicw1y of the Merrimac is a 
stern blow upon the Yankees. We have the.first news today of 
the great battle qf' the West ... ". 

Goldsborough, N.C., Mar 31 (1862) , black eds with 
manuscript "Due 5" altered to "Due 10", endorsed Howell 
Cobb, Brig Gen!, CSA and addressed to Mrs. Cobb at Macon , 
Georgia, such altered rates are not common, F.-V.F. 
Estimate . $200-300. 

Goldsborough, N. C., Apr 12 (1862), black eds and 
manuscript "Due 10" on cover endorsed John A. Cobb, 
Aide-de-Camp, addressed to Mrs. Howell Cobb at Macon, 
Georgia, F.-V.F. 
Estimate $100-150. 

Richmond, Va., Jun 25, 1862, black eds and matching 
handstruck "Due 10" on cover endorsed John A. Cobb, a-a-d-c, 
2nd Brigade, addressed to Mrs. Howell Cobb, Athens, Georgia, 
tiny corner fault, otherwise F.-V.F. 
Estimate . . $75-100. 

Mailecl on the first clay of the Se-ven Days Battle, which 
culminated in the Battle of lvfalvern Hill. This cover was carried 
to Richmond by military courier.from the.front. 

1862 5¢ blue, Stone 3, margins close except sheet margin at 
bottom, t ied by Macon, Ga. eds of(?) 28 (1862) , the month 
not readable, but the earliest known use of this stamp is March 
22, 1862, and the rate increased to ten cents July 1, addressed 
in Cobb's handwriting to Mrs. Ho"·ell Cobb, Athens, Georgia, 
F.-V.F. 
Scott No. 4 ... Estimate $100-150. 

1862 10¢ deep rose , tied by Richmond, Va. Aug 26, 1862 eds 
on homemade cover to Mrs. H. B. Cobb, Athens, Georgia, the 
stamp a lovely shade with mostly large margins, but a margin 
tear at right extends into the design, Almost Very Fine 
appearance. 
Scott No. 5 ... Estimate $300-400. 

1425 1:8J Junction, Va. , Aug 27, 1862 , two covers with identical 
manuscript postmarks, both mailed to Athens, Georgia, the 
day before the Second Battle of Manassas, the first from a 
private in Company D, Cobb's Georgia Legion, the second 
(which is faulty) from Howell Cobb to his wife , the first cover 
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . $150-200. 

Both of these covers were caniecl by military courier to the post 
office at Hanover Junction, Virginia. 

1426 l:8J Gordonsville, Va., Sep 12 , 1862, black eds with matching 
"Due 10" in arc on cover endorsed Howell Cobb, Brig. Genl. 
CSA, addressed to Mrs. Howell Cobb, Athens, Georgia, carried 
by military courier to Gordonsville from Cobb's encampment 
at Crampton's Gap, F.-V.F. and scarce. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 
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1427 l:8J Richmond, Va., Oct 27, 1862, Type 3 eds, manuscript "Due 
20", on cover endorsed Thos. R. R. Cobb, Col. Ga. Legion, 
addressed to Genl. Howell Cobb, Athens, Georgia, posted on 
the day that Lee recommended Thomas Cobb for promotion 
to Brigadier General , F.-V.F. and rare. 
Estimate . . . . . . $400-500. 

Howell Cobb was briefly invaliclecl, ancl turnecl command of his 
brigade over to his younger brother. On Lee's recommendation 
Thomas Cobb was commissioned Brigadier General on 
November 6, 1862, but after serving at this rank for only a 
month he cliecl on December 13 of wounds sustained at 
Frede1icksburg. Covers w ith Thomas Cobb's endorsement are 
rare. 

1428 l:8J West Point, Ga., 7 Oct (1862), matching handstamped 
"Paid" and pencil "10" on cover to Mrs. Mary Ann Cobb, 
Athens, Georgia , enclosing a poignant letter of sympathy over 
the death of her brother, Col. John B. Lamar, a couple of 
stains and slight cover reduction at right not affecting 
markings or address, generally F.-V.F. 
Estimate . $100-150. 

The w riter, John C. Whitner, was married to Howell Cobb's 
sister Mattie. 

1429 l:8J 1862 5¢ light blue, De La Rue printing, horizontal pair, tied 
by indistinct Athens, Ga. eds on small cover to Maj. John 
Cobb, Gen. Cobb's Staff, Quincy, Fla., Very Fine overall. 
Scott No. 6 . Estimate $100-150. 

1430 l:8J 1862 5¢ blue, Archer & Daly printing, vertical pair, tied by 
Kingston, Ga. eds on small cover to Gen. Howell Cobb, Quincy, 
Florida, some contemporary scribbling on address panel, 
otherwise Very Fine. 
Scott No. 7 Estimate $100-150. 
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1431 l:8J Tallahassee, Fla., Jan 14 (1863), black eds with matching 
handstamped two line "Paid/ 10" on clean cover addressed to 
Genl. Howe! (sic) Cobb, Quincy, Florida, endorsed in 
manuscript "Official Business" and "Ch Box 125", Very Fine 
and scarce. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $400-600. 
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1432 122:J 1863 10¢ blue, design intact but margin rough at top , tied by 
clear Athens Ga. , Jun 23 (1863) eds on neat cover to Major 
Lamar Cobb, Care of Gen . Howell Cobb, Quincy, Florida, 
embossed initials "LC" on backflap, F.-V.F. 
Scott No. 11 . . . . . Estimate $75-100. 

1433 122:J 1863 10¢ milky blue, a similar cover to the preceding lot , 
with Athens postmark of June 25 (1863) , the sender was 
Lamar Cobb's wife , F.-V.F. and attractive. 
Scott No. Ila . . . . Estimate $75-100. 

1434 122:J 1863 10¢ blue, four margins, tied by Athens, Ga. , Sep 5 
(1863) eds on neat cover to Maj . Lamar Cobb, Quincy, Fla. , 
letter written at Sulphur Springs, Georgia, fancy embossed 
"AON" on backflap, Very Fine and attractive. 
Scott No. 12 . . . . . . . . Estimate $100-150. 
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1435 122:J Turned adversity cover, Richmond , Va. , Jan 3 , 1863 , Type 4 
eds and matching handstruck "Due 10" on cover endorsed 
"From Private Wm. C. Hauser , Cobbs Ga. Cavalry" addressed 
to Mrs. E. M. Hauser , Barton, Ga., the cover made from a sheet 
of ledger paper, this being the second use; on the inside 
addressed "Private Wm. C. Hansen , Courier to Gen. McLaws, 
near Fredericksburg, Virg inia , Richmond, Virginia" 
apparently carried by military courier as there are no postal 
markings, Very Fine for this. 
Estimate $200-300. 

The Richmond eds was used for only four months. This cover is 
also interesting/or its reference co "Cobbs Ga. Cavaliy", which 
must refer to Brigadier General Thomas R.R. Cobb (How ell's 
brother) , who had been killed at Fredericksburg on December 
lJ, 1862. 
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Runaway slave letter, datelined Albany, Ga.,August 27 , 1863, 
and signed by the Jailor of Dougherty County, Georgia, 
addressed to Gen l. H. Cobb and concerning a "Negroe Boy" 
taken into custody while sick, evocative and disturbing 
contents (no cover) written on torn out ledger page, Very Fine 
and scarce. 
Estimate . . . . . . . . $200-300. 

"I taken a Negroe Boy up in the streets on yesterday he says he 
belongs to you, says his name is Gab1ial - he says he was sent 
to look for some mules ... if he is yow· boy pleas say w hat I shall 
do with him - he had no pass .... " 

1863 10¢ blue, Archer & Daly printing, tied by Columbus, 
Ga., Sep 12 (1863) eds on cover addressed to Genl. Howell 
Cobb, Montgomery, Ala. , missent to Montezuma, Georgia , 
where it received a September 14 handstruck postmark plus 
the manuscript notation "missent & ford" , Very Fine and 
scarce. 
Scott No. 11 . Estimate $200-300. 

1863 10¢ blue, tied by Atlanta, Ga. , Sep 20 (1863) eds on 
cover addressed in Cobb's handwriting to Mrs. Howell Cobb, 
Athens, Georgia, stamp with part sheet margin at top , F.-V.F. 
Scott No. 11 . . . Estimate $75-100. 

Cobb was promoted to Major General on September 9, 1863. 

1863 10¢ blue, margins to just cutting , tied by Atlanta eds on 
intact envelope with semiofficial imprint Head-Quarters, 
Georgia State Guard , addressed in pale ink to Mrs. Howell 
Cobb, Athens, Georgia, the envelope apparently used contrary 
to regulations , F.-V.F. and scarce. 
Scott No. 11 . . . . Estimate $200-300. 

These envelopes were to be usecl only for official business, not 
private correspondence. 

1863 10¢ blue, a similar cover to the preceding lot, with 
strong Atlanta eds for November 19, 1863 tying adhesive , a 
little cover toning at lower left , otherwise F.-V.F. 
Scott No. 11 . . . Estimate $200-300. 

11ie paleness of the aclclress prnbably results frnm the 
unavailability of commercial ink, when many homemade 
substitutes were employee!. 
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St. Marks, Fla., May 30 (1863), black eds and matching 
handstamped "Paid" on turned cover to Macon , Georgia, the 
first use from Thomasville, Georgia to St. Marks franked wi th 
10¢ blue , the St. Marks eds is a little incomplete, but a very 
rare marking with only 1-3 examples known , F.-V.F. and rare. 
Scott No. 11 Estimate $400-600. 

1442 [8J 

1443 [8J 

1444 [8J 

1445 [8J 

1863 10¢ blue, tied by Atlanta, Ga., Dec 4 (1863) eds on cover 
addressed to Maj Gen! Howell Cobb, Richmond , Va. ; below this 
a different hand has added in magenta ink "Care of Col. 
Brown, A.D.C. to The President" , on the reverse is wri tten in 
the same hand and ink "Forwd PM, A. C. Wall , C.C . at I.G.O. ", 
the precise meaning of which we have not determined, the 
cover has been cleaned, othenvise Very Fine. 
Scott No . 11 . . . . . . Estimate $200-300. 

William M. Browne, aicle-cle-camp to Jefferson Davis, was a 
highly political ancl rather myste1ious Englishman who hacl 
cast his lot with the Corifecleracy. Cobb hacl come to Richmond 
in an effort to influence selection of the next commander of the 
Anny of Tennessee, ancl was Browne's houseguest. 

Head-Quarters, Georgia State Guard, Dietz Type 1 imprin t 
on neat cover to Capt . A. F. Pope (Care of Maj . Genl. H. Cobb), 
Atlanta , Ga. , a 10¢ blue adhesive affixed at upper right but not 
canceled, no postal markings, so probably carried by military 
courier within Atlanta, Very Fine and attractive; signed 
Stanley B. Ashbrook on reverse. 
Scott No. 11 Estimate $150-200. 

Cobb was promoted Major General effective September 9, 
1863, although the appointment was not macle until either 
December 1863 or January 1864, thus this is probably an early 
1864 usage. 

1863 10¢ blue, sheet margin copy tied by Athens, Ga. , Jan 30 
(1864) eds on cover to Capt. A. F. Pope, Atlanta, Ga. , with 
manuscript "Care Ge. Cobb" at lower left , Very Fine and 
attractive. 
Scott No. 12 

t 

Estimate $100-150. 

Wallpaper Postmaster's Provis ional (?), neat wallpaper 
cover addressed to Maj. Gen. Howell Cobb, Macon, Ga . 
(backflap missing), no town postmark, but handstamped 
"Paid" above separate ly handstamped "10" struck diagona lly 
in black in the extreme upper right corner; on the reve rse, the 
same handstamps struck a second time in the extreme lower 
left corner, the markings apparently those used at Athens, 
Georgia in the first months of the Confederacy, a little 
separation at fo lds, othenvise Very Fine. 
Estimate $400-600. 

Because of the rank stated, the elate of usage (if it was usecl) 
muse be cifter the encl of 1863. Dietz (page 40) states that 
postmaster's provisionals reappeared west of the Nfississippi 
in 1863 ancl 1864 clue to a shortage of stamps, ancl we see no 
reason why this coulcl not have been true east of the Mississippi 
as well. 
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1446 ~ Slave-carried wallpaper cover, neat cover made from attractive brown and white on tan background wallpaper, addressed to Mr. John A. Cobb, 

Athens, Ga., with inscription at lower left "Pas Elick with the two horse wagon" , enclosed contents from plantation overseer discussing various 
foodstuffs being sent to the addressee, a very rare example of a slave pass being written directly upon a letter- the first we have seen , Very Fine 
and choice. 
Estimate . $2 00-300. 

Slaves could not legally travel in public w ithout a written pass from their owners or authorized agents; those who did so were subject to immediate 
an-est. Such passes were usually w ritten on a separate piece ofpaperfrom any messages which they might be canying ( since, among other things, 
a second pass w ould then hcwe to be w ritten by the recipient). We do not know of another example on any delivered envelope, much less a 
wallpaper cover. 
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144 7 l8l 1864 adversity cover, envelope made from ornate life 
insurance policy, addressed to Major Genl Howell Cobb, 
Macon , Georgia with additional inscription at lower left 
"Politeness of Major Lamar Cobb", the handwriting is that of 
Cobb's mother, who lived at West Point , Georgia, carried 
outside the mails, a few opening tears a t top of cover, F.-V.F. 
Estimate . . . . . $100-150. 

1448 l8J Genl. H. Cobb, Present , manuscript address on attractive 
all-over hotel advertising cover for Brown 's Hote l, Macon, 
Georgia, hand delive red so no postal markings , Very Fine and 
attractive. 
Estimate . . $40-60 . 

1449 l8l O.B. (Official Business) , manuscript endorsement on brown 
cover addressed to Maj. Genl. H. Cobb, Comdg. Forces in 
Front of Macon, Ga., carried by military courier, so no postal 
markings, Very Fine. 
Estima te . . . . . . . . . . . . $75-100. 

1450 l8l 0.B., Kinloch Falconer, A.A. Gen. , manuscript endo rsement 
on large cover with undated Ra leigh , N.C. postmark and 
pencil "Due 50" (a very rare rate) , addressed to Maj. Genl. 
Howell Cobb, Comdg &c, Macon, Ga ., F.-V.F. and scarce. 
Estimate $200-300. 

145 1 l8l 1863 10¢ blue, t ied by Macon , Ga. Jun 15 (1864) double eds 
on blue cover to Mrs. Howell Cobb, Athens, Georgia , 
addressed in Cobb's handwriting, Very Fine and attractive. 
Scott No . 12 . . Estimate $7 5-100. 

1452 l8l 1863 10¢ blue, cut down to medallion, accepted for postage 
on 1864 cover from Athens, Georgia , to Mrs. Howell Cobb , 
care of Genl. Howell Cobb, Macon , Georgia, rather striking , 
F.-V.F. 
Scott No. 11 . Estima te $75-100. 

1453 18J 1863 10¢ blue, tied by Savannah , Ga . eds with integral "Paid " 
on 1864 legal size cover with the extremely scarce four line 
printed Confederate States/ Head Quarters District of 
Georgia/ And Sub-District No. 5, South Carolina/ Official 
Business , addressed to Major General Howell Cobb, Comd 'g 
Reserves, Macon, Geo., the cover with back fau lts and repaired 
tear at lower right, F.-V.F. and rare. 
Scott No. 11 Estimate $300-400. 

1454 l8l 1864 "0.8." military envelope, no postal markings, 
addressed to Lt. Genl. Richard Taylor , Comdg. Dept. &c, 
Macon, Ga. , light diagonal crease probably present before 
envelope was mailed , othenvise Very Fine. 
Estimate . . . . . $50-75 . 

General Dick Taylor, the son of President Zachmy Taylor, 
arrived in Macon on November 22, 1864, to take overall 
command of the forces attempting to save Georgia from 
Sherman. General Beauregard arrived two days later, but by 
then Sherman had already passed en rottte to the sea. 

1455 l8l Charleston, S.C., Dec 10 (1864) , double eds and matching 
"Paid 10" in c ircle on Official Business cover addressed to 
Major Genera l Howell Cobb, Macon, Georgia , care of Major 
Winnemore, Post Quarter Master, Augusta; because of the 
military disruptions in the area, it appears that mai l for the 
generals a t Macon was carried to Augusta and forwarded by 
military courier to wherever the addressees might be , Very 
Fine and attractive. 
Estimate $200-300. 

1456 l8J 1863 10¢ blue, tied by Athens, Ga. Dec 19 (1864) eds on 
small cover to Major Lamar Cobb , Gen. Howell Cobb's Staff, 
Macon, Georgia (direct mail still traveled between Athens and 
Macon) , portion of backflap removed, othenvise Very Fine. 
Scott No. 11 . Estimate $75-100. 
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1457 l8J 1863 10¢ blue, not canceled, on 1864 cover addressed to 
Brig. Gen. Henry R. Jackson , Jackson 's Brigade, Bates ' 
Division, Cheattum 's Corps, Army of Tennessee, probably sent 
under cover (see next lot) and delivered by military courier , 
good enclosed le tter from Jackson 's daughter dated 
December 31 , 1864 , with a postscript by Mrs. Howell Cobb, 
light overall cover toning, othenvise Very Fine. 
Scott No. 11 Estimate $100-150. 

Gen. Jackson was Howell Cobb 's couMn, and was taken 
prisoner during the Battle of Nashville. It is possible that this 
letter was never delivered. In her postscript, Mary Ann Cobb 
states "the Yankee papers state that they captured a Maj . 
General Jackson in Hood's Army - andfeel much solicitttde 
about you in hearing this. " The daughter's letter is more 
lighthearted, talking about Christmas and "Aunt Mary Arm has 
not yet got back. She ... said she would come as soon as the 
Engineers and Conductors sobered off after Christmas .... " 

1458 l8l Americus, Ga., Jan 8 (1865) , black eds, matching 
handstruck "Paid" and "10" in manuscript on cover addressed 
to Genl. Howell Cobb , Macon , Georgia; the enclosure , 
however , is another letter from the daughter of Brig. Gen . 
Henry Jackson to her father , also enclosed is a second blank 
enve lope, no doubt to be used for forwarding , but as Jackson 
was already a prisoner Cobb had no way to forward the letter 
from Macon , the oute r cover somewhat toned and stained, 
othenvise Almost Very Fine. 
Estimate . . $100-150. 

1459 l8J The last mail from Richmond, cover franked by 1864 10¢ 
blue , Kea tinge & Ball printing , tied by black eds of Richmond, 
Va. Apr 1 (1865) , the last known cover from Richmond 
before the April 2 evacuation, on legal size blue envelope 
addressed to Mrs. M. A. Cobb, care of Genl. H. Cobb, Macon, 
Georgia , where the postmaster crossed out "Macon" and 
readdressed the cover to Athens, applying his handstruck 
"10" to show the forwarding postage due (but no Macon 
postmark). The letter did not ge t forwarded , however, as the re 
is a pencil notation at upper right reading "Found in a lot of 
old C. S. mail a t Macon, Ga. - P.M. ", minor cover wrinkling 
and a few small spots of what appears insect damage , none 
a ffecting markings, F.-V.F. and rare. 
Scott No. 12 . . . Estimate $2 ,000-3 ,000. 

This cover is discussed at length in an interesting article by 
Brian M. Green, commencing on page 606 of the July 1980 
American Philatelist. The Union victory at the Battle of Five 
Forks on April 1 broke the Confederate defenses of Richmond 
and Petersburg, and the Confederate government e-vacuated on 
April 2. This letter left on either April 1 or possibly April 2, when 
a special train was used to evacuate Jefferson Da·vis and his 
cabinet. To our know ledge, it is later by four days than any 
other recorded Confederate cover f rom Richmond. 
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1460 ~ 1863 10¢ milky blue, tied by Athens, Ga., Apr 8 (1863) eds on 
cover addressed to Mjor Lamar Cobb, Gen. Howell Cobb's 
Staff, Augusta , Georgia , with additional manuscript "Gen. Fry 
\\ill please forward by Courier", the Augusta crossed out and 
changed to Macon , also a manuscript "Missent " at top, Very 
Fine and scarce. 
Scott No . 12a Estimate $200-300. 

Presumably, this letter was sent to Augusta because Cobb was 
moving his forces to defend the Alabama-Georgia border and 
because mail service was already s11jfering disruptions in 
Georgia. The year date can be determined by, among other 
things, the fact that Birkett Fry was not promoted to B1igadier 
General until lvlay 24, 1864. 
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1461 ~ Athens, Ga., Apr 11 (1865), black eds ties 10¢ blue adhesive 
on cover to Gen. Howell Cobb, Augusta, Georgia, with 
notation "Gen. Fry will please forward", Augusta crossed out 
and changed to "Macon", a very late usage as the 
Confederate postal system in Georgia was almost 
dysfunctional by this date (the armistice which ended the 
war in Georgia was announced April 20, 1865) , F.-V.F. and 
rare. 
Scott No. 11 Estimate $200-300. 

1462 ~ The Southern Telegraph Companies, printed form with May 
3 , 1865 message to Gen Howell Cobb from Major General L. 
McLaws at Augusta, reading " If you will read Gen Johnstons 
telegram to Gov. Brown of the 1st inst you will perceive that 
Gen Johnston does not claim any authority west of Georgia. 
Gen Wilson's order in relation to the Convention is therefore 
wrong", original cover is marked simply "Telegram/ Gen 
Cobb", the telegram with some repaired separation, 
othenvise Very Fine. 

146 

Estimate $300-400. 

The "com.>ention" in question refers to the fact that Georgia 
Go-vernor Brown, immediately after cessation of hostilities, 
called the state legislature into session to consider aid for the 
destitute citizens of the state. The federal government seems to 
have interpreted this as a hostile act, for Stanton ordered the 
session aborted and Brown arrested. It/ell on General Wilson 
to carry out this order. 

It is interesting that Corifedem te generals were still 
communicating with each other on these matters. They had in 
fact been left in some sort of authority as the Union forces 
gradually took over the government of the South. 

1463 ~ 1864 Whiskey documents, amusing note from W. A. Mitchell 
in Milledgeville, dated October 27, 1864, slave-carried to 
Cobb at Macon together with four gallons of whiskey, with the 
admonition that " the whiskey is good and fine and drink it 
before it becomes corrupted by this wicked corrupting 
world ... ", the second an order from Headquarters Post at 
Macon to the Provost Marshal , directing that "you will seize all 
the liquor found in public establishments in the City and all 
transferred from public to private establishments, and turn it 
over to the Med(ical) Purveyors ... ", both documents with 
small punch holes, otherwise F.-V.F. (no photo) . 

1464 ~ 

1465 ~ 

1466 ~ 

1467 ~ 

1468 ~ 

1469 ~ 

Estimate . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

One doubts that Cobb's whiskey was seized. Rank hath its 
privileges. 

Griswoldville, Georgia under occupation, May 3 , 1865, two 
page letter ( no cover - carried by hand as no postal service was 
functioning) from the firm of Griswold & Gunnison, 
addressed to Maj. General Howell Cobb, Y!acon , Ga. , seeking 
Cobb's help in recovering a number of guns and tools seized by 
the Federal officials, attached is an affidavit to the effect that 
the items were not the property of the Confederate 
government, but were rather the private property of the 
manufacturers, most interesting, Very Fine (no photo). 
Estimate . . . . . $100-150. 

Cobb at this time continued to serne as liaison w ith the Union 
forces, retaining his rank in cm army that no longer e.>."isted. The 
firm of Grisw old & Gunnison were small arms manufacturers. 

Vineville (state unspecified) June 2nd (1865), hand carried 
cover to Mrs. Howell Cobb, Athens, Georgia, enclosing letter 
from the wife of Gen. William W. Mackall expressing concern 
at the news of Cobb's arrest and discussing the hardships of 
being stranded with no funds , etc. , "I have not heard a word 
from Mrs. (Joseph E.) Johnston and the Gen'! and feel so 
amdous to hear , but we have no mails ... ", cover soiled in one 
corner, othenvise Very Fine (no photo) . 
Estimate . . . . . . . . $100-150. 

Mail sernice was still suspended at this time. Cobb had been 
releasecl by the time this letter w as w1itten. 

Confederate covers and miscellaneous, about a dozen items 
altogether, including Confederate use of U.S. postage, 
hands tamped paids, letters on military matters, e tc. , probably 
the best item is a copy of the Macon Bulletin siege newspaper 
for November 24, 1864, condition mLxed, especially the 
covers, but still a useful lot, Fine overall (no photo). 
Estimate . . . . . . . $300-400. 

Florida Confederate documents, small group of four letters 
plus one courier-carried cover, all on military subjects and a ll 
but one addressed to General Howell Cobb at Quincy, slightly 
mixed condition, Fine overall (no photo). 
Estimate $100-150. 

Florida documents.from the Conjecleracy are quite scarce. 

Confederate military documents 1864-1865, five different 
reports or orders from the fie ld la te in the war, most dealing 
with questions of conscription, one is signed by William M. 
Browne, former aide-de-camp to J efferson Davis and now 
commanding the Conscription Service in Georgia and South 
Carolina, F.-V.F. overall (no pho to). 
Estimate . . $150-200. 

Cobb Family miscellany, 16 various covers, letters, express 
receipts, etc. , ranging from prewar free franks to lengthy early 
postwar correspondence discussing the process of rebuilding 
in the aftermath , a good group of considerable historical 
interest , F.-V.F. overall (no photo) . 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $300-400. 



1 

Confederate Stam sand Covers 

1470 

1474 

Confederate Stamps and 
Covers 

1471 

,. 
~ . : : ~..:~ .. ,,.· -~ C. ,/ 

,":'""" 4 " 

:2...-; .. ~ _//"'~ 
,r/."_ ' 

l'i_ 
' 

A.L e/(,,,,,,,,t 7i,_;~_,.;_,0 
;tZ,,, e,,,l,:a44a,,,,J ,/c: 

e#i/.,,_.,,,_,.o.('v. e--?/,c,,d 

1472 

1477 1478 

1471 ~ Hope, Texas May 6th/ 61, manuscript postmark on 1860 3¢ 
star die entire to Columbus, Texas, minor corner wear, 
F.-V.F., entire used to pay the postage 2 months after Texas 
was admitted to the Confederacy. 
Scott No. US U27 Estimate $200-300. 

14 70 ~ Burnet, Tex Mar 7th/ 61, manuscript postmark on 1860 3¢ 
star die entire to Evergreen, Texas, light cover staining, Fine, 
still a nice usage of U.S. postage used the day afte r Texas was 
admitted to the Confederacy. 

14 72 ~ Musket, Texas May 7th (1861), manuscript postmark on 
uncancelled 1860 3¢ star die entire to Buchanan, Texas, 
slightly reduced at left , Very Fine, a nice usage over 2 months 
after Texas was admitted to the Confederacy. 
Scott No. US U2 7 . . Estimate $200-300. 

1473 ~ 

Scott No. US U27 . . . . Estimate $150-200. 
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Adams Express Co./ Memphis, red oval handstamp on large size Jefferson Davis patriotic cover (Dietz JD-1) in brown to Nashville, cover 
refolded prior to usage, Very Fine, a stunning & unique patriotic cover carried by Adams Express. 
Estimate . .... . .. .. .. . . . . . ...... . $2 ,000-3 ,000. 
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1474 [<'] 

1475 [<'] 

1476 [<'] 

1477 [<'] 

1478 [<'] 

1479 [<'] 

1480 [<'] 

1481 [<'] 

J ( efferson) Davis, manuscript free frank as a member of the 
U.S. Senate on legal size cover to New York, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . $400-600. 

1864 Military Telegram, Braxton Bragg to Gen Beauregard, 
May 23 confederate telegram from Richmond to Chester, Va. 
with orders to send 2 hundred men to Mattoax Bridge, Very 
Fine (no photo). 
Estimate $200-300. 

Richmond Confederate check, unused check endorsed 
"Treasurer of the Confederate States", with stub, Very Fine 
(no photo). 
Estimate .. . $50-75. 

Charlotte C.H., Va., Nov 26, eds on cover to Loyd, Va. , 
matching "Paid" box and two strikes of "5" in circle 
handstamps, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . $150-200. 

Columbia, S.C., Jun 3, blue eds on 1861 folded letter sheet to 
Richmond , Va. , matching large "5" and "Paid" in circle 
handstamps, Extremely Fine. 
Estimate . . . $200-250. 

M.W. Ranson, Col. C.S.A., officer endorsement on cover to 
Garysburg, N.C. , manuscript "Due 10 ct, Way" in pencil , 
photocopy of original enclosure regarding adverse conduct of 
Col. Faison , Very Fine; with 2001 C.S.A. certificate declining 
opinion to the pencil notation. 
Estimate . $150-200. 

Nashville, Ten., Jul 16, 1861, blue eds on cover to Shelbyville , 
matching "Paid" and "5" handstamps, F.-V.F. (no photo). 
Estimate . $75-100. 

News Ferry, 9mo. 14th, 1861 , manuscript pos tmark with 
Quaker-style date and manuscript "Paid Sets" on orange cover 
to Lynchburg, Va. , Very Fine. 
Estimate . $150-200. 

1482 [<'] Plymouth, N.C., Dec 2, 1861, red eds on orange cover to 
Raleigh, N.C. , matching "Paid" straight line & "5" 
round-corner box handstamps, Extremely Fine. 
Estimate . . . . . $250-300. 

1483 [<'] Vance's Ferry, S.C./ Aug 20, town postmark on homemade 
cover to Lieutenant in the Hagood Brigade at Petersburg , Va. , 
matching "Paid" straight line & "10" in circle handstamps, 
partial back.flap and slightly reduced at top , F.-V. F. 

1484 [<'] 
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Estimate . $100-150. 
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Georgetown, S.C. , eds with "Paid 2" alongside on circular 
rate cover to Plantersville, S.C. , manuscript notation "O.B. ", 
Extremely Fine, a rare 2¢ circular rate. 
Estimate . . . . . . . . . . . $400-600. 

1485 [<'] Atlanta, Ga. , 1861 5¢ black, provisional handstamp \\~th Jul 
1, 1861 eds on 11 star patriotic cover (Dietz Fll-1) with 
unlisted imprint "Engraved & Printed by T.S. Reynolds, 
Atlanta, Ga." , couple small cover tears at top, Very Fine, a very 
rare provisional usage of a patriotic cover. 
Scott No . 6XU2 ; $3,500 . . . . . Estimate $1,500-2 ,000. 

1486 [<'] Atlanta, Ga., 1861 5¢ black, circular handstamp and 
"Atlanta, Ga., Aug. 3 , 1861 " eds on orange embossed shield 
corner card cover to Cleveland, Tenn., Very Fine and choice, 
Ex-Judd, lvlye rson. 

1487 [<'] 

Scott No. 6XU2 . . . . Estimate $400-500. 

Atlanta , Ga., 1861 10¢ black, bold provisional handstamp 
with Nov. 29 , 1861 eds alongside on cover to Stanton , Va. with 
wonderful "Downing-Hill Nursery" corner card, small , 
unnoticeable tear into eds at top, Very Fine, a stunning 
exhibition item. 
Scott No. 6XU6 . . . . . . Estimate $1 ,000-1 ,500. 
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1488 l8l Columbia, S.C., 1861 5¢ blue, blue fancy oval and "Paid" 
straight line handstamps on orange cover to Plowden 's Mills , 
S.C., blue "Columbia, S.C. , Sets , Oct. 21 " eds at left , missing 
most of backflap, Very Fine, Ex-Myerson. 
Scott No. 18XU1 Estimate $400-500. 

1489 ['8J Dalton, Ga., 1861 5¢ black, circular provisional handstamp 
& "Dalton, Ga. , Oct 1, 1861" eds on cover to O'Neils Mills , Ga. , 
slightly reduced at left into postmark, F.-V.F.; signed Die tz . 
Scott No. 20XU1 . . . . . . . . . Es timate $300-400. 

1481 

1491 

1482 

1492 

1490 l8l Dalton, Ga., 186110¢ black, circular handstamp & "Dalton, 
Ga. , Oct. 20, 1862" eds on homemade cover to Dahlonega, 
Ga., \\~th original enclosure, Very Fine and choice. 
Scott No. 20XU2 . . . . . . . . . . Estimate $500- 750. 

1491 l8l Memphis, Tenn., 1861 5¢ red, vert. pair tied by Memphis eds 
on cover to Huntsville , Tex. Adhesives with margins almost all 
around (top is very fine, bottom v.g.) , some gum stains near on 
cover and some other minor cover flaws , otherwise Fine, a 
rare usage of a pair. 
Scott No. 56X2 Estimate $1,500-2 ,000. 

1492 l8l Mobile, Ala., 1861 5¢ blue, horiz. pair tied by Mobile Dec. 4, 
1861 cds's on an orange cover to Tennessee . Adhesives with 
margins almost all around (some minor flaws at top right 
where the adhesive overlaps the cover) , Fine, a scarce usage. 
Scott No. 58X2 . . . Estimate $750-1 ,000. 

1493 C') New Orleans, La., 1861 5¢ red brown, without gum, fresh , 
Fine. 
Scott No . 62X4 . . . . . . . . . . . . $280. 
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Raleigh, N.C., 1861 5¢ red, partial strike on cover to Marley' s Mills , N.C. , blue "Raleigh, N.C. , Jul 23, 1861" eds, light tone spots & slightly 
reduced at left , Fine. 
Scott No. 68XU1 Estimate $300-400. 

1861 5¢ green, Baton Rouge roulette, horiz pair, bright color, tied by "Baton Rouge, La. , Apr 15, 1862" eds on cover to Richmond, Va., cover 
missing backflap , Very Fine and choice. 
Scott No. 1 var . . . . .. Estimate $5 ,000-7 ,500. 

One of only 5 known unsevered pairs on cover. 

1496 i2":<J 1861 5¢ green, ample to large margins , neatly tied by "Atlanta, Ga., Feb 1, 1862" eds on yellow cover with green embossed "Salmons & 
Simmons, Staples & Fancy Goods" fancy corner card cover to Griffin, Georgia, an Extremely Fine gem, a wonderful merchant corner card cover. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estimate $2 ,000-3 ,000. 
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1499 18:J 

1500 18:J 

Confederate Stamps and Covers 

A Rare Blockade Cover From England Sent Via Mexico 

186110¢ blue, horiz. pair, large margin to touched at top (left stamp with small tear), tied by Brownsville , Tex. eds on a blockade cover from 
England sent via Mexico to New Orleans, folded cover datelined "Liverpool 10 August 1861" with "J&J Prom & Co./ Tampico" oval fo rwarder 's 
handstamp, cover sent from the Baring Brothers , Extremely Fine, a very rare and important blockade cover. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . Estimate $3,000-4,000. 

1861 10¢ blue, bottom margin single with "Hoyer & Ludwig" imprint , large to huge margins , tied by "Atlanta, Ga. , Apr 23 , 1862" eds on 
homemade cover to Thomasville, Georgia, stamp ,vith horiz crease, otherwise Extremely Fine, still a wonderful and rare imprint single usage . 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estimate $1,500-2 ,000. 

1861 10¢ light milky blue, 4 huge margins , tied on cover to Due West , S.C. by "Chester C.H., S.C. , Oct 6, 1862" eds, missing backflap, 
otherwise Very Fine. 
Scott No. 2e . . . . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

1862 2¢ emerald green, vertical strip of five , large margins showing portions of adjacent stamps at left and lower right to just in at top right 
corner, rich vibrant color , tied on reverse of homemade cover to Rev. F.E. Abbot , Dover, N.C. by "Richmond, Va. , Jul 5 , 1862 " cds 's, strip slightly 
overlapping cover a t right, Extremely Fine, a phenomenal multiple usage of the rare emerald green shade, the largest known multiple on cover 
and one of the few multiple usages in a vertical strip format. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . ..... Estimate $10,000-15,000. 
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1501 [:>:<J 1862 5¢ blue, four margin pair (ti ny tear at left) cancelled by 
Clinton, Ten. eds on multicolor wallpaper cover to 
Enterprise, Miss., cover then forwarded to Mobile , Ala. with 
vert pair of 1862 5¢ London print , pair tied by Enterprise eds, 
Extremely Fine, a wonderful usage for the connoisseur. 
Scott Nos. 4+6 . . Estimate $2 ,000-3 ,000. 

1502 [:>:<J 1862 5¢ blue (Stone 3), two four margin singles , tied by 
Carthage , N.C. eds on lovely multicolor wallpaper cover to 
Richmond, Extremely Fine, a stunning cover. 
Scott No. 4 . . . . . Estimate $1 ,000-1 ,500. 

1503 [:>:<J 1862 5¢ blue, corner sheet margin vertical pair, large 
margins with full top right sheet margin, tied by "Richmond, 
Va. , Apr. 1, 1862 " eds on small cover to Kingston, Louisiana, 
cover with light edge wear and a couple scaled tears , sheet 
margin overlap originally affLxed over to reverse of cover and 
with small tear, still Very Fine, an stunning on cover sheet 
margin example used on the first day of the 10¢ rate. 
Scott No. 4 . . . Estimate $1,000-1 ,500. 

152 

1504 [:>:<J 1862 5¢ blue, stone 3, clear to ample margins, manuscript 
canceled on small 1862 cover to Mobile, Ala. , manuscript 
"Hollow Square, June 15 " postmark, cover edge wear, F.-V.F. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

1505 [:>:<J 1862 5¢ blue, printing !law on left shoulder, manuscript 
canceled on homemade cover to N.C. volunteer regiment , 
manuscript postmark "Leaksville, N.C. , May 15th" at top, 
F.-V.F. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

1506 [:>:<J 1862 10¢ carmine, large margins to just above frameline at 
top right , brilliant rich color, tied by two strikes of blue 
"Columbia. S.C ., Jul. 5" eds on cover to Flat Rock, N.C. , an 
Extremely Fine gem, one of the finest of the few covers 
known, Ex-Lehman, Haas; with 1981 P.F. certificate. 
Scott No. Sa . Estimate $6,000-8,000. 

1507 [:>:<J 1862 5¢ light blue, De La Rue printing, two four margin 
singles, tied by blue Dublin, Va. eds on captured Union 
patriotic cover in red, addressed to Dickensonville , Va. , an 
Extremely Fine gem, a rare usage in immaculate condition. 
Scott No. 6 Estimate $1,500-2 ,000. 

1508 [:>:<J 1862 5¢ light blue, De La Rue printing, four margin horiz. 
pair (tiny corner crease) , tied by Chattanooga, Ten. eds on 
captured Union Patriotic cover in blue, addressed to Athens, 
Ga ., slight cover staining & edge wear , Very Fine. 
Scott No. 6 . . . Estimate $300-400. 

1509 [:>:<J 1862 5¢ light blue, De La Rue printing, slightly cut in, tied 
by blue Lynchburg , Va. eds on multicolor captured l'nion 
Patriotic cover to Stone W. Mills , Va. , flap missing & couple 
small edge tears at top, Very Fine, a rare single usage on a 
Union Patriotic. 
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 
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1508 

1512 

1510 D 1862 5¢ light blue, De La Rue printing, horiz pair, large 
margins to just touching a t top right, t ied by blue "Covington , 
Ga./Aug 15" eds on homemade cover to Richmond, Va., right 
stamp with small tear at top, othenvise Very Fine. 
Scott No. 6 . . . . Estimate $75-100. 
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1511 D 1862 5¢ blue, Archer & Daly printing, horiz. pair, mostly 
four margins, tied by rare Pine Bluff, Ark. double circle 
postmark on cover to Orchard Grove, La. , Very Fine, a very 
rare Arkansas usage. 

1512 .:, 

Scott No. 7 . Estimate $750-1 ,000. 

1863 2 ¢ brown red, double transfer at top, o.g. , lightly 
hinged, large margins a ll around, light crease, othenvise 
Extremely Fine. 
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $125. 
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1510 

A Rare Forwarded Circular Usage 

1513 D 1863 2¢ brown red, tied by "Greenville, S.C." eds on circular 
rate wrapper to Columbia, fo rwarded back with second 2¢ 
applied over first, tied by blue "Columbia, S.C., Apr 7" eds, 
Extremely Fine, a lovely and rare Confederate wrapper usage 
paying the circular rate, much rarer than a drop usage; with 
2001 C.S.A. certificate. 
Scott No. 8 . . . . . . . Estimate $2,000-3,000. 
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1514 [8J 1863 2 ¢ brown red, ti ed by Staunton, Va. eds on a lovely 
turned cover, the inside bearing a 10¢ blue. The 2¢ (which 
pays a scarce circular rate) is just affec ted by a cover file fold , 
othenvise Very Fine, a great usage; with 1988 P.S.E. 
certificate. 
Scott Nos. 8,11 . . . Estimate $500-7 SO. 

1515 C') 1863 10¢ blue, "T-E-N", Sperati reproduction, no gum, full 
margins , Extremely Fine, Sperati handstamp on reverse. 
Scott No. 9 . . . . . Estimate $300-400. 

1516 o 1863 10¢ blue, "T-E-N", Spera ti reproduction, clear to large 
margins, light corner crease at top left, South Carolina town 
cancel, othenvise Very Fine, Sperati handstamp on reverse. 
Scott No. 9 . . . . . . . . Estimate $200-3 00. 

1517 [8J 1863 10¢ blue, "T-E-N", four huge margins, tied by bold 
Pollard, Ala. eds on cover to Selma with manuscript routing 
instruction "Via Montgomery, Ala. ", slight reduced at left 
with flap missing, Extremely Fine. 
Scott No. 9 Estimate $750-1 ,000. 

154 

1518 [8J 

Ll'l, ._ ,< ..... _ 

1863 10¢ blue, "frame lines", vertical pair, position 84-94 , 
showing framelines at top and portions at sides, bright color, 
neatly tied by "Richmond, Va., Apr 1863" eds on cover to 
Wadisborough, N.C. , vertical scissor cut in cover at top, Very 
Fine, a rare multiple usage of the 10¢ frameline , with only 
three vertical pair usages known, one being on only a part of 
a cover; with 1988 P.F. certificate. 
Scott No. 10 Estimate $5,000-6,000. 

1519 [8J 1863 10¢ blue, "frame lines", 3 full frame lines and part of 
fourth with portion of adjacent stamp at right , remarkably 
deep color & sharp impression, tied by "Milledgeville, Ga. , Jul. 
20" eds on adversity cover made from a county petition form 
to Mount Zion , Ga. , Extremely Fine; Ex-Caspary. 
Scott No. 10 . . . . . . Estimate $4 ,000-5 ,000. 

1520 [8J 1863 10¢ blue, "frame lines", four margin example showing 
full frame at top & bottom with small portions at left & right , 
tied by bold Mobile , Ala. double circle on immaculate cover to 
Georgia, Extremely Fine, a beautiful cover. 
Scott No. 10; $2 ,500 . . . . . . . Estimate $1 ,500-2 ,000. 
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1521 [8:J 1863 10¢ milky blue, perf'd, tied by "Summerville , N.C., J ul 
19" eds on 1864 turned cover to Tarboro, N.C. , inside cover 
franked with U.S. 1851 3¢ dull red tied by blue "Baltimore, 
Md., Feb . 24" eds and addressed to Summerville N.C. , 
backflap with embossed circular "Fountain Hotel, Baltimore" 
insignia, cover with minor backflap reinforcement , Extremely 
Fine, a wonderfu l Confederate offic ially perforated and prewar 
U.S. turned cover usage, one of only three known 
combinations and certainly one, if not the finest known. 
Scott No. lle . . . . . . . . . Estimate $1,500-2,000. 

1522 C>:2:J 1863 10¢ blue, perf'd, tied by Cusseta, Ala. eds on wallpaper 
cover to Montgomery, top half of stamp and portion of upper 
right cover missing, Nearly Fine, still a very scarce wallpaper 
usage; with 2001 C.S.A. cert ificate. 

1523 [8:J 

Scott No. lle Estimate $200-300. 

1863 10¢ blue, "sawtooth" private perforations, Keatinge & 
Ball , dark rich color , neatly t ied by sharp "Forsyth, Geo., Dec 
10" eds on cover to Thomasville, Ga., Extremely Fine, the 
only known example of this private perforation variety on 
cover, ex Myerson; with 1988 P.F. certificate. 
Scott No. 12 var . . . . . . . . Estimate $1,500-2 ,000. 

G ooc 

1524 C>:2:J 186310¢ greenish blue, large margins, tied by rare Goodson 
(Va.) s traight line postmark on lovely cover to Richmond, 
Extremely Fine and choice. 
Scott No. 12c . . . . . . . . . Estimate $750-1 ,000. 

1525 [8:J 1863 20¢ green , diagonal bisect, ample margins, tied by 
"Houston, Tex. , Mar 24, 1863" eds on cover to Allyton, Texas, 
Extremely Fine, a wonderful bisect usage; with 1988 P.F. 
certificate. 
Scott No. 13c Estimate $2,000-3 ,000. 

-------------------,,---------·· .. 
1526 C>:2:J 1863 20¢ green, four large margins, t ied by Richmond, Va. 

eds on turned cover to Petersburg, Va. with 1863-64 10¢ tied 
by blue Petersburg eds on the inside, some minor cover stains, 
Extremely Fine, a very rare usage. 

1527 C') 

1528 H 

Scott No. 13 Estimate $1,500-2,000. 

1862 1 ¢ orange, unissued, no gum, large margins, Very Fine 
(no photo). 
Scott No. 14 . $70. 

1862 1¢ deep orange, unissued, top margin single, o.g., 
never hinged (very lightly hinged in margin only) , large 
margins, bright & fresh, Extremely Fine and choice. 
Scott No. 14a . . . . . . . . . . . . . . . $115. 

1522 1528 
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U.S. Possessions Stamps and 
Covers 

1529 

1530 

1531 

1532 

1533 ,:; 

Canal Zone 

1529 1530 

1904 2¢ rose, o.g., lightly hinged, beautifully centered, bright 
and fresh , Extremely Fine and choice, a gorgeous stamp; with 
2001 A.P.S. certificate. 
Scott No. 1 .... $550. 

1904 5¢ blue, "CAJ'\/AL ZONE" diagonal, light purple bar 
cancel, beaut ifully centered and wonderfully bright , 
Extremely Fine and choice, a lo,·el~, example of this scarce 
variety; with 2001 A.P.S. certificate. 
Scott No. 2d . . . . $700. 

1906 10¢ violet & black, imperforate in bottom margin, 
tropicalized o.g. , complete bottom margin with missing 
perforations between stamp and margin, Very Fine, this 
variety is listed and pictured in C.Z.S.G. 's Cana/Zone Stamps , 
reported to be only from one pane (10 known). 
Scott No. 26var . . . Estimate $150-200. 

19 14 souvenir folder, paperbound, printed by Schul tz in 
Austria and published by A. Jacobs in Panama, containing 22 
high quality black & white photos of the Canal under 
construction (locks, the Culebra cut etc) . Rare and in 
excellent condit ion (no photo) . 
Estimate . . . $100-150. 

19 15 1 ¢ green & black, o.g., lightly hinged, well centered 
amid large margins, beautifully bright and P.O. fresh, 
Extremely Fine. 
Scott No. 46 . . . . . $160. 

1534 19 15 1¢ green & black, double overprint, o.g. , slight toning 
& slight water stain at top, Fine, only 180 printed. 
Scott No. 46b . . . . . . . . . . . . . . . $300. 
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1535 ~ 1920-21 1 ¢ + 2¢ + 10¢ overprints, tied by light cancels on a 
2¢ entire, sent registered in 1922 to Austria, with 5 
backstamps, F.-V.F. 
Scott Nos. 56+60+63 . . . . . Estimate $100-150. 

1536 1924 1¢ green, full tropicalized o.g. , nicely centered, bright 
& fresh, Very Fine. 

1537 ;; 

1538 

1539 o 

1540 o 

1541 o 

Scott No. 67 $500. 

1924 1¢ green, full tropicalized o.g., nicely centered amid 
large margins, light natural paper wrinkle at top, Very Fine. 
Scott No. 67 $500. 

1941-4 7 5 ¢-$1 Airmail Officials complete, type I, blocks of 
4, o.g. , never hinged, 10¢ with gum break affecting two 
stamps, a ll well centered and fresh , a Very Fine set. 
Scott Nos. COl-7, C014 $480. 

1941 5¢-40¢ Airmail Officials complete, type II, well 
centered, a bright & fresh set , o.g., rotary cancel, Very Fine. 
Scott Nos. C0 8-12 . . . . . . . . . S805. 

1941 5 ¢-40¢ Airmail Officials complete, type II , bright & 
fresh, o.g., usual rotary cancels, F.-V.F. 
Scott Nos. C0 8-12 . . . . . $805. 

1941 50¢ Official, type I , nicely centered, rotary cancel, o.g ., 
Very Fine. 
Scott No. 0 8 . . . . . . . . . . $625. 

Cuba - Guam 

1542 ~ Cuba, 1900 registered soldier's letter to Westport, 
Washington, 1¢ enti re wi th mixed 1899 franking t ied by 
"Sagua La Grande, Cuba, Jun 16, 1900" cds's, registry 
handstamps and Havana e tiquette, "Capt. H.H. Bandholtz" 
corner card handstamp, Very Fine and choice . 
Scott Nos. 224 +227-229 . . Estimate $150-200. 

1543 '"''· Cuba, 1899 10c on 10¢ blue Special Delivery, block of 4, 
o.g. , never hinged, fresh, Fine. 
Scott No. El . . . $575. 

1544 ~ Danish West Indies, Koe foed Whitmore & Co., St. Thomas 
W.I. , fo rwarder red oval on 1860 stampless folded letter: New 
York to Santo Domingo City with partial "Foreign Letter St. 
Thomas" oval on flap , Very Fine, scarce. 

1545 ~ 

1546 ~ 

1547 o 

Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

Guam, 1899 1¢+2¢+5¢ "Guam" overprint issues, 1¢ & 2¢ 
with s.e.'s, tied by "San Luis D' Apra, Guam/ Dec 15, 1889" 
straight line postmark on cover to San Francisco, Manila 
station transit and receiving backstamps, Very Fine. 
Scott Nos. 1 + 2a+5 . . Estimate $200-300. 

Guam, 1899 1¢ deep green, used on U.S. U352 ent ire to 
United States, postmarked "Guam, Isl. Guam, Jun 14, 1905", 
Everett, Wash. flag receiving postmark on reverse, a scarce 
cover from the Bandholtz-Zug correspondence, light cover 
crease at left fa r from stamp and markings, otherwise Very 
Fine. 
Scott No. 1 . . $200. 

Guam, 1899 $1 black, type I, outstandingly well centered, 
very fresh , neat blue corner cancel, Extremely Fine, an 
extraordinari ly pretty gem; with 2000 P.F. certificate. 
Scott No. 12 $400. 
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1535 

MAKINS & CO. 

SAN FRANCISCO, 

506 Market Street. CAL 

1545 

Hawaii 

1548 l8l Oahu, Sept 21st, 1847, dateline folded letter to Providence, 
R.L, red "Ship" st raight line and manuscript "7" rate , red 
"Warren, R.L, Mar 2" eds, letter penned by Captain Nathan B. 
Heath to the whaling fac tor Pearce & Bullock, interesting 
content , Very Fine and choice , a very scarce early whaling 
letter from Oahu. 
Estimate $750-1,000. 

1542 

1546 

1544 

1550 

; 

; 

1549 l8l Waimea, Hawaii, Sept 8, 1849, dateline on missionary folded 
letter to Ware , Mass., green "Ship" straight line handstamp 
and manuscript "7" rate , matching "New Bedford, Ms. , Apr 5" 
eds, letter carried by American ship "Montreal" which 
departed from Honolulu Nov. 20, letter with inte resting 
content regarding Hawaiian children, Very Fine, an wonderful 
early missionary letter. 
Estimate . . . . . . . . . $2,000-3,000. 
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1550 ~ ca. 1855 cover from Massachusetts to the Sandwich Islands, 
franked by U.S. 10¢ green, type III , four large margins (small 
scissor cut in bottom right margin, well clear of design) , tied 
by Watertown , Mass. eds, Extremely Fine, a scarce usage , 
ex-Jessup, Haas; with 1989 P.F. certificate. 
Scott No. 15 . . Estimate $200-300. 

1551 ~ ca. 1855 letter from New Haven, Conn. to Honolulu, 
Sandwich Islands, New Haven July 4 postmark over 
manuscript "6" in pencil on inbound stampless cover via San 
Francisco, red "Paid" straight line and magenta "6" 
manuscript rate, to Capt Elisha Hull of the Whaling ship 
Catherine, Very Fine. 
Estimate . . . . $250-300. 

1552 ~ 1864 Concord Massachusetts to the Sandwich Islands, 
franked with 1861 3¢ rose tied by "Paid" handstamp, small 
ladies cover to Horace Mann, small tape stain and tear at left , 
Fine (no photo) . 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $50-75. 

1553 ~ 1887 Washington, D.C. to Honolulu, cover franked with 5¢ 
banknote tied by duplex cancel from the Smithsonian 
Institution, light toning, F.-V.F. (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . . $75-100. 

1554 ~ 1890 New York to Honolulu, franked with 5¢ banknote tied 
by New York duplex to Surveyor General , cover stains and 
small hole , Fine (no photo). 
Estimate . . . $50-75. 

1555 ~ 1891 London, England to Honolulu, franked with 4d tied by 
London eds to Surveyor General , tone spots, Fine (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . ..... $50-75. 

1556 ~ 1896 Bm:ton, England to Honolulu, mourning cover franked 
with 2.Y,d tied by origin date stamp to Chief Justice, Honolulu 
receiving backstamp, Very Fine (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $50-75. 

1557 ~ 1898 Foochow China to Honolulu, franked with China 10¢ 
Imperial Post issue tied by large Foochow eds, additionally 
franked with Japan 10s tied by Shanghai, l.J.P.O. postmark, 
Yokohama and Honolulu backstamps, forwarded to 
Lapahuehuc, light cover toning at left , othenvise Very Fine, a 

1558 ~ 

very scarce usage. 
Estimate $300-400. 

1899 Washington to Honolulu, patriotic flag cover franked 
with five 1¢ small bureaus tied by grid cancels and R.P.O. eds, 
Seattle , San Francisco & Honolulu backstamps, small cover 
flaws , F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . $100-150. 

1559 C') 1853 13¢ dark red, thick white paper, no gum, ample 
margins , rich color, trivial trace of soiling at bottom of little 
consequence , Very Fine; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . $600. 
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1560 C') 1853 5¢ blue, thin white paper, no gum, ample margins , 
strong color, Very Fine. 

1561 o 

Scott No. 8 . . . . . . . . . . . $600. 

1853 5¢ blue, double impression, ample margins to just 
shaving through frameline at bottom, rich color and clear full 
doubling of impression, neat San Francisco town cancel, 
F.-V.F., a lovely example of this rare and striking printing 
variety, rarely found in sound condition, ex-Wilcox; with 
1990 P.F. certificate. 
Scott No. 8b . . . . . . . . . . $3 ,500. 

I" lrnn:R 1sr.:,s1, I I ~1-····- ·1 _1 It· 1~i 
·P.. I ~-1 
1~11 !~II ! ;', . . ,: :.... 

1~1- ---1 ·1 I I l (),·n.t, ! , 

' 

1562 C') 1863 1¢ black on grayish, Westerberg plate 4-B , types I-IV, 
position 1-4, block of 4, no gum , large margins , deep shade , 
bright & fresh , scissor cut in margin between bottom stamps, 
Extremely Fine; with 1999 P.F. certificate. 

1563 o 

Scott No. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . $2 ,100. 

1863 2 ¢ black on blue gray, plate 5-A-lll , full margins to clear 
at top right , intense deep shade, neat light square grid 
cancels, Very Fine, an attractive and rare sound used stamp; 
with 1996 P.F. certificate. 
Scott No. 18 . . $4 ,500. 
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1564 1565 

1564 C) 1864 1¢ black, raised " I" in " Inter" variety, plate 6-A-VII , no 
gum, full to large margins, bright & fresh, Extremely Fine, a 
very scarce variety; with 1999 H.P.S. cert ificate. 
Scott No. l 9var . . . . . . . . $450 for normal. 

1565 o 1865 5¢ blue on blue, plate 12-A-II, ample to mostly large 
margins, targe t cancel, Extremely Fine and choice; with 1996 
P.F. certificate. 
Scott No. 22 . . . . . $850. 

1566 C) 1864 1¢ black, plate 8-A-11 , type I, broken frameline a t upper 
left , no gum, ample to large margins, tiny thin spot, otherwise 
Very Fine; with 2001 P.S.E. certificate. 
Scott No. 23 . . . . . . . . . . . . . . $250. 

1567 ("'') 1864 2¢ black, plate 7-A-11, type II, no gum, ample to huge 
margins, bright & fresh, light horiz crease at bottom, 
Extremely Fine appearance ; with 2001 P.F. certificate. 
Scott No. 24 . . $250. 

1568 C) 1865 2¢ dark blue, no gum, four fu ll margins, Very Fine. 
Scott No. 26 $250. 

1569 " 1886 2¢ vermilion, major misperf, resulting in double perfs 
at bottom, lightly cancelled, fresh, Fine. 
Scott No. 31 var . . . . . . . . . . . Estimate $75-100. 

1557 

1568 
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1569 1573 

1570 [<'.I 1883 1¢ green , light target cancel, on 1882 2¢ postal card 
sent with purple "Puehueh, Hawaii, Mar 27, 1884" eds via 
San Francisco to Connecticut, Very Fine and choice, a 
wonderful example of this rare town postmark. 
Scott Nos. 42 + UX2 Estimate $1,500-2 ,000. 

1571 o ·1886 2¢ orange vermilion , reproduction , ample to large 
margins, targe t cancels, Very Fine (no photo) . 

1572 ;:-

Scott No. 50 . . . . Estimate $75-100. 

1893 2¢ dull violet, inverted red overprint, fu ll o.g., fairly 
well centered, strong color, Very Fine for th is overprint erro r 
rarity; ,vith 1982 H.P.S. certificate. 
Scott No. 57g $4 ,000. 
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1573 

1574 " 

1893 12¢ red lilac, red overprint, o.g. , beautifully centered 
amid large margins , fresh bright color, Extremely Fine. 
Scott No. 63 . $150. 

1893 25¢ dark violet, 'kiss' double red overprint, o.g. , Fine; 
wi th 2001 P.S.E. certificate (no photo). 
Scott No . 64 var . . . . . . . . . . . . . . . $25. 

1575 12:1 1894 2¢ brown , bottom margin imprint single tied by purple 
"Punaluu, Oahu, 1898 26 Nov" duplex on cover to Waialua 
forwarded to Honolulu, stamp wi th minor perf toning, Very 
Fine, a rare cancel. 
Scott No. 75 Estimate $1 ,000-1 ,500. 

L/ u .. J~ h .S. < 
1'119 ){ 1-"A s 51460 I .;l',1Nf 

i j .f,)f.,) C.,:i,-.C£ L 

1576 12:1 1919, Seniors Postal Service , Xmas' 19, HHS 1920, Hilo 
High School Christmas stamp on local post card canceled by 
"S" handstamp, Very Fine, a very scarce "local" usage. 
Estimate . . . . . . . $300-400. 

1577 "12:1 1885 10¢ Special Delivery, minor flaws , Fine (no photo). 
Scott No. UEl . . . $1 75. 

1578 C') 1894 18¢ black Kahului Railroad, complete sheet of 50 
(missing top selvage) , without gum as issued , fresh , Very Fine 
(no photo). 
Meyer-Harris No. 154 . . . . . . Estimate $200-250. 

Philippines 

1579 C) 1899 50¢ orange, overprint with break in 3rd "P", 
regummed , well centered , small thin , Very Fine appearance. 
Scott No. 212 . . . . . . . . $400. 

160 

1580 ;:-

1581 ;:-

1582 

1580 

1901 $5 dark green, full o.g. , nicely centered amid large 
margins , bright & fresh , Very Fine, only 782 issued; with 1998 
P.F. certificate. 
Scott No. 225 . . $800. 

1904 $2 dark blue, block of 4 , o.g. , lightly hinged, beautifully 
centered, rich color, fresh , Extremely Fine and choice, a 
wonderful and rare multiple, only 695 issued; with 1978 P.F. 
certificate. 
Scott No. 238 . . . . . . . . . . . $3 ,100. 

1904 $5 dark green, block of 4, o.g., ligh tly hinged, 
exceptionally well centered throughout , beautiful rich color, 
wonderfu lly bright & fresh , Extremely Fine, an outstanding 
multiple , quite possibly the finest multiple in existence, only 
746 issued, ex-Todd; with 1978 P.F. certificate. 
Scott No. 239 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $3 ,900. 
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1584 " 

1585 " 

U.S. Possessions Stam sand Covers 

1579 

1900 5¢ Postage Due, Special Printing, with red "Special 
Surcharge" handstamp on reverse , o.g., very lightly hinged, 
perfectly centered with fresh color, an Extremely Fine gem; 
with 1973 A.P.S. certificate. 
Scott No. J3 . . $750. 

In March 1900 one pane of 100 scamps was specially 
overprinted for the 1900 Paris Ex position and the 1901 
Pan-American E;;.,,"J)osition. Copies were handstamped type E 
"Specimen" in black ink by H. G. Mandel and mounted by him in 
separate displays for the two E;;.."Positions. Additional copies 
were also handstamped "Specimen", but most were destroyed 
cifter the &cpositions. 

J. M. Bartels, a early scamp dealer, signed some copies from 
these panes "Special Surcharge" in pencil on the gum to 
authenticate them as coming from the "Manciel" Special 
Printing panes. In 1904 or later, he handstamped additional 
surviving copies "Special Surcharge" in reel ink on the back as 
his guarantee. Some of these guaranteed scamps had Mandel's 
"Specimen" hanclstamp on the face while others did not. 

Given the fact that se-veml of these stamps were destroyed aft.er 
the Paris & Pcm-American Expositions and that many of the 
remaining copies had "Specimen " overprints, this must indeed 
be a very rare stamp. 

1901 30¢ Postage Due, o.g., lightly hinged, fresh and 
beautifully well centered, Extremely Fine. 
Scott No. J7 . . $225. 

Puerto Rico 

1900 1¢ yellow green, Special Printing, with red "Special 
Surcharge" handstamp on reverse, block of 4, o.g., h.r. , Fine 
and rare; with 1973 A.P.S. certifica te . 
Scott No. 2 15 . $7,000. 

A very rare "Mandel" Special P1inting f or the Palis & 
Pan-American E;;.,,"J)OS-itions, w ith J.M. Bartels "Special 
Surcharge" guarantee. 

1586 ;:, 

1587 18:J 

1588 S 

1584 

1900 2¢ red, Special Printing, with red "Special Surcharge" 
handstamp on reverse, block of 4 , o.g., h.r., F.-V.F. and rare; 
with 1973 A.P.S. certificate. 
Scott No. 216 $7,000. 

A very rare block of the "Mandel" Special P1inting panes jot the 
Paris & Pan-Amelican Expositions, with J. M. Bartels "Special 
Surcharge" handstamp. 

1908 registered usage to Germany, franked with U.S. 1902 
1¢ + 5¢ pair (#300+305) on 2¢ ent ire to Leipzig, all tied by 
oval handstamps, San Juan registry postmark and New York 
exchange etiquette over 5¢ pair, Very Fine (no photo). 
Estimate . . . $75-100. 

Ex 1588 

1901 1 ¢ on 1 ¢-$50 on $50 Excise Revenue, Specimen 
overprints, purple handstamps, o.g. , never hinged, F.-V.F. 
Scott Nos. Rl-9S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $360 . 

United Nations 

1589 1955 10th Anniversary souvenir sheet, 4 examples, o.g ., 
never hinged, fresh, Very Fine (no photo) . 

1590 P 

Scott No. 38 $440. 

1968 6¢ UN Headquarters, die proof on gummed stamp 
paper, guideline lines & holes, ini tia led by artist, Very Fine 
and scarce (no photo) . 
Scott No. 18 7P . Estimate $100-150. 
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Great Britain 

Great Britain 

1591 ['.J Wreck of the Colombo, legal-size blue Post Office official 
"ambulance" cover to Mecklenburg-Schwerin, Germany, with 
boxed "Saved from the Wreck of the Colombo", red London 
transit cancel and indistinct German backstamp. Minor fi le 
folds, F.-V.F. 

..• 

Estimate $1,000-1 ,500. 

The original cover was carried.from Melbounie by the Steamer 
"Bombay" on Oct. 25 and transferred to the Colombo at Galle. 
The Colombo was wrecked at Minicoy Island and mail.from it 
was recovered and sent by the Steamer "Candia" to Suez, 
thence to London, where due to the damaged state the London 
Post Office placed it in this "ambulance" envelope for further 
transport to its ultimate destination - the tiny Gennan state of 
Mecklenburg-Schwerin. 

'k/8 ~~ 1~r~:. ~ 
"' { l ~ 
\ . \ 

f • ' ..... 

·, 

ro, t Office. 

1592 B Saved from the wreck of/ the Colombo, black boxed 
handstamp on blue OHMS fonvarding cover to the United 
States with red Offic ial Paid/ London eds, handstamp'd black 
New York 5 debit eds a small manuscript "Due 5" , reduced at 
right, Very Fine. 
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Estimate . . . . . . . . . . . . $500-750. 

The Colombo w as a P.&O. steamer built in 1853. She struck 
Minicoy Island off the coast of India on November 19th, 1862 in 
ve1y heavy weather. All of the passengers and crew were 
rescued, however nothing could be clone to save the ship. The 
mail w as reportedly salv aged by divers after three months 
under water. A.E. Hopkins in his classic work, "A History of 
Wreck Covers", states that he has seen only one other cover 
addressed to the United States. 

1593" 

1594 " 

1595 o 

1596 o 

1597 o 

1598 o 

1593 1594 

1840 Id black, plate 6, part o.g. , clear to ample margins a ll 
around, excellent color, F.-V.F., ; with 1993 Holcombe 
certificate. S.G. No. 2; £3,000 ($4,425). 
Scott No. 1 . . $3,000. 

1840 Id black, brownish o.g., small h.r. , enormous margins 
all around, some light toning at top right, otherwise 
Extremely Fine. S.G. No. 2; £3 ,000 ($4,425). 
Scott No. 1 . . . . . . . . $3,000. 
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1596 

1840 Id black, large ma rgins a ll around, red Maltese Cross 
cancel, Extremely Fine. S.G. No. 2; £150 ($221). 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . $180. 

1840 Id black, plate 9, position CD, four margins, intense 
color, bold red Maltese Cross cancel, Very Fine and choice, a 
lovely stamp. S.G. No. 2; £290 ($428). 
Scott No. 1 . . . . . . . $275. 

1597 1598 

1840 Id black, plate 4 , position MC, bleute paper, four nice 
margins, deep color, vivid red Maltese Cross cancel, Very Fine. 
S.G. No. 2; £250 ($369). 
Scott No. 1 . . . ... . . $190. 

1840 Id black, plate 4, position QA, four large margins, deep 
color, red Maltese Cross cancel, Extremely Fine. S.G. No. 2; 
£190 ($280). 
Scott No. 1 . $190. 



1599 o 

1600 o 

1601 o 

1602 o 

1603 o 

1604 o 

1605 o 

Great Britain 

1599 1600 

1840 I d black, plate 5, position TH, four large margins, deep 
color and sharp impression, red Maltese Cross cancel, 
Extremely Fine. S.G. No. 2; £190 ($280). 
Scott No. 1 . $190. 

1840 Id intense black , plate 6 , position BC, four large 
margins, red Maltese Cross cancel, Extremely Fine, a choice 
example. S.G. No. 1; £240 ($354). 
Scott No. la . . . . . . . . . $210. 

1601 1602 

1840 Id gray black (worn impression), plate IA, position 
QA, four margins, attractive red Maltese Cross cancel, Very 
Fine and attractive. S.G. No. 3 ; £240 ($354). 
Scott No. lb . . . . . . . . $210. 

1840 Id black, plate 7, position AH, four nice margins, light 
red Maltese Cross cancel, Fresh and Very Fine. S.G. No. 2; 
£210 ($310). 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . $200. 

1603 1604 

1840 Id black, plate 7, position OF, four nice even margins, 
light red Maltese Cross cancel centrally struck, Fresh and 
Very Fine. S.G. No. 2; £210 ($310) . 
Scott No. 1 . . . . . . . $200. 

1840 Id black, plate 7, position AB, four nice margins, deep 
color, red Maltese Cross cancel, Extremely Fine. S.G. No. 2; 
£210 (S310) . 
Scot t No. 1 . $200. 

1840 Id black, pla te 2, position AH, four large even margins, 
deep color, tied by bold red Maltese Cross cancel on fragment, 
an Extremely Fine gem. S.G. No. 2; £190 ($280) . 
Scott No. I . . . $190. 

1606 o 

1607 o 

1608 o 

1609 o 

1610 o 

1605 1606 

1840 Id black, plate 3 , position BH, four la rge even margins, 
lovely red Maltese Cross cancel, Fresh and Extremely Fine, a 
gorgeous stamp. S.G. No. 2; £200 ($295) . 
Scott No. 1 . $195. 

1607 1608 

1840 Id black, pla te IA, posit ion IE, four large margins, deep 
color, neat red Maltese Cross cancel, Extremely Fine, 
immaculate. S.G. No. 2 ; £190 ($280). 
Scott No. 1 . . . . . . . $190. 

1840 Id black, plate l A, position AH, four nice margins, deep 
color and clear impression, bold red Maltese Cross cancel, 
Very Fine. S.G. No. 2; £190 ($280) . 
Scott No. 1 . $190. 

1609 1610 

1840 ld black, pla te 3, position BI, four nice margins, central 
red Maltese Cross cancel, Fresh and Very Fine. S.G. No. 2; 
£200 ($295) . 
Scott No. 1 . $195. 

1840 Id black, platelA, position QC, four nice margins 
including part of framcline of next stamp at bottom, light red 
Maltese Cross cancel, Very Fine and choice . S.G. No. 2; £190 
($280). 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . $190. 
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1611 o 

1612 o 

1613 o 

1614 o 

1615 o 

1616 o 

1617 o 
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Great Britain 

1611 1612 

1840 ld black, plate 4 , position LK, four nice margins , light 
red Maltese Cross cancel centrally struck, Very Fine and 
choice. S.G. No. 2; £190 ($280). 
Scott No. 1 .. $190. 

1840 ld black, plate 3 , position BC, four margins (close , but 
clear at right) , light red Maltese Cross cancel , F.-V.F. S.G. No . 
2; £200 ($295). 
Scott No. 1 . . $195. 

1613 1614 

1840 ld black, plate 6 , pos1t10n OG, four large margins , 
intense color, red Maltese Cross cancel, Fresh and Extremely 
Fine, a choice example. S.G. No. 2; £190 ($280). 
Scott No. 1 . . . $190. 

1840 ld black, pla te lB , position AJ , ample to mostly large 
margins , intense color, beautifully struck red Maltese Cross 
cancel , Very Fine and attractive, a choice example. S.G. No. 
2; £190 ($280). 
Scott No. 1 . $190. 

1615 1616 

1840 ld black, plate IA, position NI, four nice margins , 
intense color, beautifully struck central red Maltese Cross 
cancel, Extremely Fine, a lovely stamp. S.G. No. 2 ; £190 
($280). 
Scott No. 1 . $190. 

1840 ld black, plate 4, position HE, four large margins (small 
scissor cut in margin at top right , well clear of design) , light 
red Maltese Cross cancel , Fresh and Very Fine. S.G. No. 2; 
£190 ($280). 
Scott No. 1 . $190. 

1840 ld black, plate 6 , position OJ , four nice margins , light 
red Maltese Cross cancel, Fresh and Very Fine. S. G. No. 2; 
£ 190 ($280). 
Scott No. 1 .. $190. 

- - --- -

1618 o 

1619 o 

1620 o 

1621 o 

1622 o 

1623 o 

1617 1618 

1840 Id black, plate 4, position QL, four nice even margins , 
red Maltese Cross cancel , Extremely Fine. S.G. No. 2; £190 
($280). 
Scott No. 1 .. . $190. 

1619 1620 

1840 ld black, plate 2, position MO , four nice margins , sharp 
impression , red Maltese Cross cancel , Very Fine and choice. 
S.G. No. 2; £190-($280) . 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . $190. 

1840 Id black, plate 2, position DD, four clear to large 
margins , deep color and sharp impression , red Maltese Cross 
cancel , F.-V.F. S.G. No. 2; £190 ($280). 
Scott No. 1 . $190. 

1621 1622 

1840 Id black, plate 4, position EA, four large margins , deep 
color and sharp impression , tied by red Maltese Cross cancel 
on fragment, Extremely Fine and attractive. S.G. No. 2; £190 
($280). 
Scott No. 1 . . . . . . . $190. 

1840 Id black, plate 2, position PK, four large even margins, 
light red Maltese Cross cancel , Extremely Fine. S.G. No. 2; 
£190 ($280). 
Scott No. 1. . . $190. 

1840 Id black, plate lB , position PG , four large margins , red 
Maltese Cross cancel, Extremely Fine. S.G. No. 2; £190 
($280) . 
Scott No. 1 . . . . . . $190. 



1624 o 

1625 o 

1626 o 

1627 o 

1628 o 

1629 o 

1630 o 

Great Britain 

1623 1624 

1840 Id black, plate 4, position OF, four (mostly large) 
margins including part of next stamp at left, deep color, 
attractively cancelled by multiple strike of vivid red Maltese 
Cross cancels, Fresh and Extremely Fine. S.G. No. 2; £190 
($280). 
Scott No. 1 ..... . . . SI 90. 

1625 1626 

1840 lei black, plate 2, position lV!A, fou r large margins, sharp 
impression, red Maltese Cross cancel, Extremely Fine. S.G. 
No. 2; £190 (S280). 
Scott No. 1 . . SI90. 

1840 Id black, plate IA, position RF, four large even margins, 
red Maltese Cross cancel, Fresh and Extremely Fine, a 
gorgeous stamp. S.G. No. 2; £190 (S280). 
Scott No. 1 . . . . . . . SI 90. 

1627 1628 

1840 Id black, plate IA, posit ion SC, four large even margins, 
red Maltese Cross cancel, Fresh and Extremely Fine. S.G. No. 
2; £190 (S280). 
Scott No. 1 . . . SI 90. 

1840 Id black, pla te 2, position CA, fou r margins including 
part sheet margin at left, red Maltese Cross cancel, Very Fine. 
S.G. No. 2; £190 (S280) . 
Scott No. 1 . . . . $190. 

1840 Id black, plate IA, position Tl , four nice margins, 
cent ral red Maltese Cross cancel, light corner crease at 
bottom left, otherwise Very Fine. S.G. No. 2; £190 (S280). 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . Sl 90 . 

1840 Id black , plate l B, position GE, four margins, intense 
color, light red Maltese Cross cancel, small central thin , 
otherwise Very Fine. S.G. No. 2; £190 ($280) . 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . $190. 

1631 o 

1632 o 

1633 o 

1634 o 

1635 o 

1636 o 

1840 ld black, position RC, four margins, red Maltese Cross 
cancel, faint thin , Very Fine and attractive. S.G. No. 2; £190 
($280) . 
Scott No. 1 SI90. 

1840 lei black, position BH, four margins, red Maltese Cross 
cancel, faint pressed vert. crease, otherwise Very Fine. S.G. 
No. 2; £190 (S280) 
Scott No. 1 .. 

1633 

.. $190. 

1634 

1840 Id black, position NF, four large margins including part 
of next stamp at right, deep color , red Maltese Cross cancel, 
faint horiz crease at top, Extremely Fine. S.G. No. 2 ; £190 
(S280). 
Scott No. 1 . . . . SI 90. 

1840 Id black, plate 5, position PL, four large margins, red 
Maltese Cross cancel, trace of two light diagonal c reases, 
othenvise Extremely Fine. S.G. No. 2; £190 (S280). 
Scott No. 1 . . . . SI 90. 

1840 ld black, pla te 5, posi t ion PE-PF, horiz. pair, four large 
margins, red Maltese Cross cancel, Extremely Fine, a lovely 
pair. S.G. No. 2; £380 ($561). 
Scott No. 1 . . . . . S380. 

1840 ld black, pla te 5, position LE-LF, horizontal pair, four 
margins, deep color, red Maltese Cross cancel, Fresh and 
Extremely Fine. S.G. No. 2; £380 (S561) . 
Scott No. 1 . . . . S380. 
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1637 o 

1638 o 

1639 o 

1637 1638 

1840 ld black, position FF-GF, vertical pair, four margins , 
deep color, two neat strikes of red Maltese Cross cancel, Fresh 
and Extremely Fine, a scarce vertical pair. S.G. No. 2; £380 
($561). 
Scott No. 1 ... . ..... . $380. 

1840 ld black, plate lB , position LF-MF, vertical pair, four 
large margins, deep color, two neat strikes of black Maltese 
Cross cancel, Fresh and Extremely Fine, a scarce vertical 
pair. S.G. No. 2; £350 ($516). 
Scott No. 1 . . . . . . . . $375. 

1840 ld black, position TI-TJ , horizontal pair , four large 
margins , deep color, red Maltese Cross cancel , thin at top , 
lovely Extremely Fine appearance. S.G. No. 2; £380 ($561). 
Scott No. 1 . $380. 

1640 l8J 1840 ld black, plate IB , position OF, just touched at top 
otherwise large margins , tied by red Maltese Cross cancel on 
1840 printed Post Magazine with straight line 
"T.P./Whitcchapel " handstamp alongside, Very Fine and 
choice, a lovely & rare exhibition item. S.G. No. 2. 
Scott No. 1 . Estimate $750-1 ,000. 
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1641 l8J 1840 ld black, horiz. pair (plate 4, position NK-NL), four 
large margins , tied by light red Maltese Cross cancel on 1840 
folded cover from Helensburgh to Lanark, pair w;th sharp 
impression & fresh color, Extremely Fine and choice, a lovely 
cover in the gem quality. S.G. No. 2. 
Scott No. 1 . . . . . . . . Estimate $400-500. 

1642 l8J 1840 ld black, plate 8 , position LE, four large margins , tied 
by red Maltese Cross cancel on an 1840 folded cover from 
London to Newbury, deep color, Extremely Fine, a lovely on 
cover example from plate 8. S.G. No. 2. 
Scott No. I . Estimate $350-400. 

,! ,,; ... ~- r~l!. 
··: .... ·. 'i: ll' 

. !·· \ ....,., 
\;» 
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c:;, ;/,~ .. /!' ,, 
-~ . 

1643 l8J 1840 ld black, plate 7, position KK, four large margins , tied 
by red Maltese Cross cancel on small 1840 cover with 
matching Torrington straight line handstamp alongside, 
Extremely Fine. S.G. No. 2. 
Scott No. 1 . . . . . . . Estimate $350-400. 



Great Britain 

1644 [g] 1840 Id black, plate 5, position DG, fou r large margins, tied 
by neat red Maltese Cross cancel on 1840 fo lded cover from 
Rathangan to Dublin, adhesive with rich color , Extremely 
Fine, a nice Irish usage. S.G. No. 2. 
Scott No. 1 . Estimate $350-400. 

1645 

1645 [g] 1840 Id black, plate 5, position AH, fou r ample to large 
margins, tied by bold red Maltese Cross cancel on 1840 folded 
cover from London to Thurles. Missing side flaps, deep color, 
Very Fine and attractive. S.G. No. 2. 
Scott No. 1 . . . . . . . . Estimate $300-350. 

tb 

:(y-~z 
~A/~ 

1646 [g] 1840 Id black, plate lB, position GI, four large margins, tied 
by red Maltese Cross cancel on 1840 folded cover from 
Hereford to Monmouth, deep color, an Extremely Fine cover. 
S.G. No. 2 . 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $300-350. 

1647 [g] 

) 

1840 Id black, plate IB, position IF, four large margins, tied 
by red Maltese Cross cancel on 1841 folded cover from 
Gosport to Winchester , deep color , an Extremely Fine cover. 
S.G. No. 2. 
Scott No. 1 Estimate $300-400. 

1648 [g] 1840 Id black, pla te IB, position QE, four large margins, t ied 
by red Maltese Cross cancel on 1840 folded cover from 
Limerick to Dublin, adhesive with rich color, Extremely Fine, 
a nice Irish usage. S.G. No. 2. 
Scott No. 1 . . Estimate $300-400. 

.;. i : . ,, 
' 

1649 [g] 1840 Id black, ample to large margins, tied by neat red 
Maltese Cross cancel on folded le tter shee t to Bedford Row, 
wi th May 29, 1840 red boxed date stamp on reverse, Very Fine 
and choice. S.G. No. 2. 
Scott No. 1 . . . . . . . Estimate $250-300. 
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1652 o 

1653 o 

1654 o 

1655 o 

1656 o 
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Great Britain 

1650 1651 

1840 2d blue, position SK, clear to mostly large margins , 
fresh color, deep blue Maltese Cross cancel, minute pinhole in 
right margin , Very Fine and attractive, a very rare color 
cancel. S.G. No. 5; £3 ,250 ($4 ,794). 
Scott No. 2 . $3 ,250. 

1840 2d blue, position IF', four margins including part of next 
stamp at top and right , lovely color and impression , red 
Maltese Cross cancel , Very Fine and choice. S.G. No. 5; £375 
($553). 
Scott No. 2 . $350. 

1652 1653 

1840 2d blue, position LB, four large margins including part 
of next stamp at top , lovely delicate shade, central red Maltese 
Cross cancel, an Extremely Fine gem. S.G. No. 5; £3 75 
($553). 
Scott No. 2 . . $350 . 

1840 2d blue, position QH , four large even margins , lovely 
delicate shade, blurry red Maltese Cross cancel, an Extremely 
Fine gem. S.G. No. 5; £3 75 ($553). 
Scott No. 2 . . . . . . . $350. 

1654 1655 

1840 2d blue, position HK, clear to mostly large margins 
including part on next stamp at right , fresh color, red Maltese 
Cross cancel, Very Fine and attractive. S.G. No. 5; £3 75 
($553) . 
Scott No. 2 . . . . . . $350. 

1840 2d blue, plate 1, posit ion OD , ample to mostly large 
margins , wonderful cent ra l red Maltese Cross cancel, Very 
Fine and attractive. S.G. No. 5; £375 ($553). 
Scott No. 2 . . $350. 

1840 2d blue, plate 1, position TG, four margins , deep color 
and sharp impression , red Maltese Cross cancel, Very Fine. 
S.G. No . 5; £3 75 ($553) . 
Scott No. 2 . . . . . . . . . $350. 

165 7 o 

1658 o 

1659 o 

1660 o 

1661 o 

1662 o 

1656 1657 

1840 2d blue, plate 1, position PF', fo ur large margins , lovely 
fresh color and sharp impression , red Maltese Cross cancel , an 
Extremely Fine gem. S.G. No. 5; £375 ($553). 
Scott No. 2 . $350. 

1658 1659 

1840 2d blue, position CK, four large margins, fresh color and 
sharp impression, two strikes of red Maltese Cross cancel, 
Extremely Fine. S.G. No . 5; £375 ($553). 
Scott No. 2 . . . . . . $325. 

1840 2d blue, position AL, four nice margins, fresh color and 
sharp impression , black Maltese Cross cancel, immaculate 
and Very Fine. S.G. No. 5; £350 ($516). 
Scott No. 2 . $325. 

1660 1661 

1840 2d blue, position RD, four nice margins, fresh color and 
sharp impression , red Maltese Cross cancel, Choice Very 
Fine. S.G. No . 5; £375 ($553). 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $350. 

1840 2d blue, position BE, fo ur large margins, lovely fresh 
color and sharp impression, neat black Maltese Cross cancel , 
an Extremely Fine gem. S.G. No. 5; £350 ($516). 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . $325. 

1840 2d blue, position EA, four large margins , lovely color 
and impression, vivid red Maltese Cross cancel , light horiz. 
crease, otherwise Extremely Fine, a beautiful stamp. S.G. No. 
5; £3 50 ($516). 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $375. 



1663 o 

1664 o 

1665 o 

1666 o 

1667 o 

1668 o 

1669 o 

Great Britain 

1663 1664 

1840 2d blue, plate 1, position OF, clear to mostly large 
margins , deep color, red Maltese Cross cancel, hint of faint 
horiz . wrinkle , Very Fine and attractive. S.G. No. 5; £3 75 
($553). 
Scott No. 2 . . $350. 

1840 2d blue, position EG, four margins, fresh color, red 
Maltese Cross cancel, light horiz. crease, Very Fine 
appearance. S.G. No. 5; £3 75 ($553). 
Scott No. 2 . . . $350. 

1665 1666 

1840 2d blue, position GB , four nice margins including part 
of next stamp a t right , lovely color, wonderful red Maltese 
Cross cancel, pin point thin speck, otherwise Extremely Fine. 
S.G. No. 5; £37 5 ($553). 
Scott No. 2 . . . $350. 

1840 2d blue, position KI , large margins including part of 
next stamp at left , red Maltese Cross cancel, design slightly 
enhanced at right , Extremely Fine appearance. S.G. No. 5; 
£375 ($553). 
Scott No. 2 . . . . . . . . $350. 

1667 1668 

1840 2d blue, position KF, four large margins , fresh color, red 
Maltese Cross cancel , light horiz. crease at top , otherwise 
Extremely Fine. S.G. No. 5; £375 ($553). 
Scott No. 2 . . $350. 

1840 2d blue, position SL, four large margins , fresh color & 
sharp impression, lovely central red Maltese Cross cancel, 
light ve rtical crease, Extremely Fine appearance, a gorgeous 
stamp. S.G. No. 5; £37 5 ($553). 
Scott No. 2 . . . $350. 

1840 2d blue, position QG-RG, vert. pair, four ample to large 
margins, love ly fresh color, red Maltese Cross cancel , Very 
Fine. S.G. No. 5; £750 ($1 ,106). 
Scott No . 2 . . $700. 

1670 o 

1669 

1840 2d blue, position JA-JB , horiz . pair, large margins 
including part sheet margin at left , lovely fresh color, red 
Maltese Cross cancel , tiny pinhole in bottom margin at left , 
otherwise Extremely Fine. S.G. No. 5; £750 ($1,106). 
Scott No. 2 . . $700. 

1671 l:8J 1840 2d blue, position AF, large margins , tied by neat red 
Maltese Cross cancel on 1840 folded cover to Newport, fresh 
color & sharp impression , Extremely Fine and choice, a 
gorgeous cover. S.G. No. 5. 
Scott No. 2 . Estimate $750-1 ,000. 

1672 1:8] 1840 2d blue, position FJ , four nice margins , tied by red 
Maltese Cross cancel on 1840 folded cover, deep fresh color, a 
Very Fine cover. S.G. No . 5. 
Scott No. 2 . . . . Estimate $500- 750. 
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16 73 l8l 1840 2d blue, position CB , four nice margins , tied by black 
Maltese Cross cancel on 1842 fo lded cover from Carmarthen , 
small mended cover tear a t bottom, a Very Fine cover. S.G. 
No. 5. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 

1674 l8l 1840 2d blue, position PH , c lear at righ t to large margins 
including part of next stamp at top and left , tied by red 
Maltese Cross cancel on 1840 folded cover, deep color, a Very 
Fine cover. S.G. No. 5. 

1675 o 

170 

Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 

1856 4d carmine on bluish, Medium Garter watermark, 
strong color and exceptional centering, neat central numeral 
875 cancel, Very Fine and choice. S.G. No. 63. 
Scott No . 24 . . . . . . . . . $240. 

1676 l8l 1856 6d pale lilac, tied by numeral "2 1" cancel on an 1859 
cover front to Constantinople, forwarded to Brousse, with 
Piroscafi Ottomani Ship Mail cancel and their 2pi postage 
due label. The adhesive is defective and the front has been 
trimmed a bit, otherwise Fine, ; with 1961 B.P.A. certificate. 
S.G. No . 70. 

1677 18] 

1678 o 

Scott No. 27 Estimate $1,500-2,000. 

This is one of only three known Great Britain-Piroscafi 
Ottomani combination covers (all are fronts only). These are 
the only known mixed ]rankings between Turkish Ship Nlail 
issues and another postal administration. 

1861 wrapper to Switzerland, with numeral "35 " postmark 
cancelling the ld indicium, Nestle 's corner card at top, 
F.-V.F. , (no photo). 
Estimate $75-100. 

1864 ld rose red, plate 146 reconstruction, complete 
reconstruction of 240 stamps all correctly plated, various 
cancels including a few better, Very Fine. S.G. No. 43; £840 
($1 ,239) (no photo). 
Scott No. 33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $840. 

1679 l8l 1872 4d deep vermilion, plate 13 , tied by St. Thomas , Danish 
West Indies duplex cancel (British Post Offices Abroad/ D.W.I. 
No. ZlO) on an 1874 folded letter sheet to Barbados. Couple 
light file fo lds , otherwise Fine. S.G. No. 95. 

1680" 

1681 o 

Scott No. 43 var Estimate $300-400. 

1875 2Y,d rosy mauve on bluish, plate 2, part o.g. , Fresh and 
Fine, a very scarce stamp. S.G. No. 139; £3 ,000 ($4 ,425). 
Scott No. 66a . . . . . . . . . . . . . . . . . $3 ,400. 

1876 2Y,d rosy mauve, all 15 plates, Orb wate rmark, most 
with light cancels for this issue, a couple (including plate 3) 
used in Malta, a few trimmed perfs on the plate 10 stamp, 
othern~se all sound , F.-V.F. overall . S.G. No.141 (no photo). 
Scott No. 67 . . . $625. 

1682 l8l 1880 4d gray brown, horiz. pair tied by "Lombard St. B.O. , 
E.C./ Ja 14 84" squared cds 's on folded letter to Puebla, 
Mexico, endorsed "Via New York " & Puebla receiving 
backstamp, Very Fine. S.G. No . 160. 
Scott No. 84 . . . . . . . Estimate $100-150. 

1683 l8l 1887 fonvarded cover, franked with ld tied by eds sent to 
Geneva , Lucern, Innsbruck, Vienna, Frankfurt, Paris and 
more, two diffe rent sets of Swiss postage dues & one set of 
French postage dues , cover tear at left, F.-V.F., a fascinating & 
well travelled cover. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

1684 1884 10s ultramarine, Anchor watermark, neat eds , Very 
Fine. S.G. No. 183; £275 ($406) . 
Scott No. 109 . . . . . . $350. 
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1679 1682 

1680 

1684 

~ • 

1685 ;;;; 

1686 o 

1686 

1955 2s6d-£1 Queen Elizabeth II "Castle" high values 
complete, Waterlow printing, o.g., never hinged, Extremely 
Fine. S.G. Nos. 536-539. 
Scott Nos. 309-312 $225. 

1955 £ 1 black, De La Rue printing, block of 6, clearly 
showing printing characte rist ics, very lightly canceled , a few 
rejoined perfs in a couple of places, still Very Fine, a love ly 
piece , ligh tly canceled multiples of this high value are very 
scarce. Cataloged as singles. Scott No. 312 var. 
S.G. No. 539a . £390 ($575). 

1687 [3:J 1911 Coronation, First U.K. Aerial Post , violet illustrated 
London-Windsor t1ight cover addressed to San Francisco, 
special Sep t. 12 t1ight postmark tying ld red, with original 
special printed card , Very Fine and choice. A.A.M.S. No. 7b. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $300-350. 

1688 [3:J 1911 Coronation, First U.K. Aerial Post, rose illustrated 
London-\Vindsor flight cover addressed to San Francisco, 
special Sept. 12 t1ight postmark tying ld red , with original 
special printed card , Very Fine and choice. A.A.M.S. No. 7. 
Estimate . . . . $100-150. 

1687 

1683 

Ex 1685 

""~ ,11.0 C,r,ronairon,um ~ 
flRST U K·AERIAL POST 

.8.Y.S""d"'" .l'H flP,,..tn,a:t~r (;.,,,..,,.~, 

1688 

Ex 1689 

~ ,;,ec . 
Q.,,l 

k - :: IL 

1689 ;,[3:J 1840 Id & 2d Mulready lettersheets, Stereos a35 & a99 
respectively, both in immaculate mint condition, Extremely 
Fine, rare in this condition. 
S.G. . . . . . . . . . .. £375 ($553). 
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1690 ~ Aitutaki, 1903 ls scarle t, t ied by purple 1915 eds on an 
immaculate registered cover to Ne"· Jersey (two backstamps), 
Very Fine. S.G. No. 7. 
Scott No. 6 Estimate $150-200. 

Antigua 

1691 ~ (1802) Antigua, Feb 17 , 02, straight line postmark on 1802 
folded letter to England, "1 / -8" manuscript rate and endorsed 
"By the Lady Hobart , Packet" at bottom, contents regarding 
ship wreck on the 4th of the month on the east side of the 
is land, Fresh and Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

1692 ~ (1802) Antigua/ Oct 31, straight line postmark on 1802 
folded letter to England , manuscript "1/ 8" rate and endorsed 
"by the Duke of Kent - Packet" below, Very Fine. 
Estimate . . . . . . $100-150. 

1693 ~ (1808) Antigua/ Jun 11, straight line postmark on folded 
letter to England, "1/ 10 " manuscript rate , Very Fine. 
Estimate . . $100-150. 

1694 ~ (1813) Antigua/ Oct 26, rimless eds with fleurons on a fo lded 
letter to England, manuscript "2/ -" rate , Very Fine. 

1695 ~ 

1696" 
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Estimate . . . . . . $150-200. 

(186 7) Paid at Antigua, crowned circle hands tamp in red on 
1867 cover to London with Antigua eds on reve rse , mended 
cover tear at bottom left, Extremely Fine. 
Estimate . . $750-1 ,000. 

1862 6d blue green, rough perf 14-1 6, o.g. , lightly hinged, 
strong color, bright & fresh , Very Fine for this, a lovely 
example of this scarce mint stamp , especially with full original 
gum. S.G. No. l ; £800 ($1 ,180). 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,000. 

Australian States 

1697 ~ New South Wales, 1860 6d violet, cut to shape, tied by 
Sydne~, postmarks on an 1863 folded letter to Manila, in the 
Philippines. Somewhat soiled and with wear along file folds , 
V.G. 

1698 .,, 

Scott No. 40 . . . . . . . Estimate $200-300. 

New South Wales, 1889 5s violet , o.g., we ll centered, Very 
Fine. 
Scott No. 85 . . . $240. 

1699 New South Wales, 1890 20s ultra, full o.g. , we ll centered, 
Very Fine. 
Scott No. 88 . . . . . . . . . $225. 

1700 ~ New South Wales, 1908 ld Great White Fleet card, unused 
postal card with multicolored visit card fo r Americans to 
Australia, Fresh and Very Fine. Higgins and Gage No. 34. 
Estimate $100-150. 

1701 ~ New South Wales, 1856 (6d) orange & blue + 2d blue, tied 
by "21 " barred grid cancels on small 1857 registered cover to 
Sydney, rimless Sydney eds on reverse , allover cover soiling, 
Fine. 
Scott Nos. Fl+33 ... Estimate $100-150. 

1702 South Australia, 1886 £20 lilac , overprinted "Specimen", 
o.g., small flaws , F.-V.F. appearance, scarce , regular issue 
catalogs $8,250. S.G. No. 208. 
Scott No. 93 . . . . . . . . . . Est imate $150-200. 

1703 ;:- ; a Tasmania, 1892-99 Y,d-£1 Queen Victoria complete, o.g., £1 
never hinged , F.-V.F., ; £1 with 1990 P.F. certificate. S.G. Nos. 
216-225 ; £3 50 ($516). 
Scott Nos. 78-85 . $634. 

1704 ~ Victoria, 1855 2d dull lilac mauve, vert. pair, wide spacing 
variety, cancelled by "24/V" oval handstamp on 1855 fo lded 
letter sheet to Melbourne , Ballarat and Melbourne 
backstamps, crease between stamps, otherwise Very Fine, a 
nice on cover usage of the 4mm wide spacing. S.G. No. 38. 

1705 ~ 

1706 ~ 

1707 ;:-

1708 S 

1709 

Scott No. 16a . Estimate $300-400. 

Australia 

1913 2Y,d indigo, 1st watermark, tied by Perth oval postmark 
on a 1914 Advice of Reception, with scarce Quairading, W.A. 
eds below, Very Fine, an unusual and attractive usage. S.G. 
No. 4. 
Scott No. 4 . Estimate $200-300. 

1914 ld carmine red, 2nd watermark , tied by Victoria 
machine cancel on a 1917 censored cover to Apia, Samoa. 
Adhesive with merchant's perfins and merchant 's fancy 
illustrated corner card on flap ; a bit roughly opened at top, 
othenvise Very Fine. S.G. No. 21 (no photo). 
Scott No. 21 . . Estimate $75-100. 

1918 5s gray & yellow, 3rd watermark, o.g. , lightly hinged, 
well centered, bright & fresh , Extremely Fine. S.G. No. 42 . 
Scott No. 54 . . . $180. 

1934 £2 black & rose , overprinted "Specimen", C of A 
watermark, o.g ., lightly hinged, Very Fine. S.G. No . 138. 
Scott No . 129 . Estimate $75-100. 

1932 5s Sydney Bridge, o.g. , lightly hinged, wonderfully 
centered amid large evenly balanced margins, bright & fresh , 
Extremely Fine and choice. S.G. No. 143 ; £375 ($553). 
Scott No. 132 . $350. 
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1710 o 

1711 * 

1712 ~ 

1713 ~ 

1714 o 

1715 o 

1716" 

1717 o 

1932 5s Sydney Bridge, well centered, neat town corner 
cancel (o.g. , n.h .) , Extremely Fine. S.G. No. 143; £180 
($266). 
Scott No. 132 . . . . . . . . . . . . . . $200. 

Bahamas, 1926 £ 1 green & black, o.g., barest trace of hinge, 
Very Fine. S.G. No. 125; £150 ($221) . 
Scott No. 84 . . . . . . . . . . . . . . . . . $160. 

Barbados (18 57) Paid at Barbadoes, crowned circle 
handstamp in red on 1857 cover to Jamaica with Barbados ld 
tied by grid, Barbados eds on reverse, adhesive with four large 
margins including sheet margin at right, Extremely Fine, a 
wonderful cover with l d ahdhesive paying the local rate & 
Crowned Circle paying the sea postage. 
Estimate . $1,500-2 ,000. 

Barbados (1893) Paid at Barbadoes, crowned circle 
handstamp in black on 1893 local cover with eds alongside, 
Very Fine, used in 1893 due to a shortage of stamps. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

Barbados, 1858 (Y,d) green , large margins all around, light 
numeral cancel, Extremely Fine. S.G. No. 8; £200 ($295). 
Scott No. 5 . . . $200. 

Bermuda, 18 75 Id on l s green, light grid cancel, Fine. S.G. 
No. 17; £250 ($369). 
Scott No. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $300. 

Bermuda, 1910-20 5s-£ 1 KGV high values, o.g., Ssh lightly 
hinged, a ll nicely centered, bright and very fresh , Extremely 
Fine, a wonderful high value set. S.G. Nos. 53-55; £560 
($826). 
Scott Nos. 52-54 . . . . . . . $540 . 

Bermuda, 1932 12s6d grey & orange, well centered, bright 
colors, neat early strike of "Hamili ton, Bermuda, 12 Sep, 34" 
town postmark, Extremely Fine, a beautiful & choice used 
high value. S.G. No. 93 ; £250 ($369) . 
Scott No. 9 7 . . . . . . . . . . . . . $350. 

1718 ~ Bermuda, 1893 Provisional "One Penny." on Id & 2d, postal 
card lightly cancelled by Hamilton duplex used to Germany, 
Extremely Fine, a very rare item for the specialist ; with 1954 
R.P.S. certificate. S.G. Nos. 19+22; £1,400 ($2,065) , Higgins 
and Gage Nos. 6. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $2,500-3,500. 
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1719 o 

1720 o 

1721 " 

1722 

British Central Africa, 1897-1901 £ 10 black and yellow, 
beautifully centered, wonderfully rich vibrant colors, neat 
Zomba town cancel, Extremely Fine, a wonderfully choice and 
rare used high value; with 1990 Brandon certificate. S.G. No. 
52; £1,700 ($2,508) . 
Scott No. 56 $1,600. 

British Guiana, 1852 1¢ black on magenta, good color , la rge 
margins all around, neat Demerara 1853 eds, a couple 
im~sible faults, Very Fine appearance. S.G. No. 9; £4,250 
($6,269). 
Scott No. 6. . $5,250. 

British Guiana, 1905 $2.40 "Postage and Revenue" 
overprint , right margin single, full o.g. , well centered, bright 
& fresh , Extremely Fine, choice so nice. S.G. No. 251; £160 
($236) . 
Scott No. 171 . . . . . . . . . . . . $190. 

British Guiana, 1877 6 ¢ chocolate Official, o.g., h .r. , fresh, 
F.-V.F. S.G. No. 09; £2,500 ($3 ,688). 
Scott No. 0 9 . . . . . . . . . . $2,900. 

1723 ~ British Levant, 1906 lpi on 2p Beyrout issue, horiz pair t ied 
by "Registered, Beyrout , 3 Jy, 06" oval date stamp on 1906 
registered cover to Manchester , England, registry "R" fee paid 
handstamp, reverse with London entry & t ransit and 
Manchester receiving postmarks, addressee not found and 
"Manchester, R.L.B., 19 July, 06" eds applied on front , cover 
with slight wear and light folds, F.-V.F., a very rare on cover 
usage; with 1977 R.P.S. certificate. S.G. No. 15. 
Scott No. 25 . Estimate $2,000-3,000. 
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1724 [8l British Offices in Chile: Paid at Valparaiso, crowned circle 
handstamp in red on 1855 folded cover to New York with 
Valparaiso eds on reverse, bold "Steamship/ 20" applied in 
New York with red crayon "1/ -" rate at left, Very Fine. 

1725 [8l 

Estimate $250-350. 

' / 

British Offices in the Danish West Indies: Paid at St. 
Thomas, crowned circle handstamp in red on 1851 cover to 
United States with St. Thomas eds & perfect strike of G.W. 
Smith & Co. forwarding handstamp in blue on reverse, 
postmarked in transit with New York "Steamship 10 ", Very 
Fine and attractive. 
Estimate $300-400. 

1715 

Ex 1716 

1726 [8l 

1721 1722 

1717 1720 

British Offices in Ecuador: Guayaquil, postmark on reverse 
of 1871 folded cover to Spain franked with Great Britain Id+ 
4d + 2sh tied by "C41" barred ovals, sent via Panama & 
London, Extremely Fine, a beautiful 3 color combination of 
great rarity. 
Estimate $2,500-3 ,000. 

E .... ~,..._· ,;_,; • ..,. 

(}ofof;;M 
~ w!a 

1727 [8l British Offices in Egypt: Alexandria, "801" duplex t)~ng two 
pairs & single Great Britain I d red (perforated) on 1868 
folded cover to Malta, Extremely Fine and attractive. 
Scott No. 33 . . . . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 
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1728 [:;] British Offices in Haiti: Jacmel , red eds on 1879 fo lded cover 
originating from Port au Prince to St. Thomas , franked with 
Great Britain 1877 4d sage green (plate 16) tied by "C59" 
barred oval with St. Thomas (Danish Post Office) arrival 
backstamp, Very Fine and scarce. 
Scott No. 70 Estimate $750-1,000. 

1729 [:;] British Offices in the Ionian Islands : Paid at Corfu, crowned 
circle handstamp in black on 1845 fo lded cover \\~th Corfu 
double circle postmark alongside, addressed to Patras, 
Extremely Fine. 
Est imate $500-7 50. 

1730 [:;] British Offices in Peru: Callao , eds on back flap of 1872 
fo lded letter sheet to Italy, franked with Peru 1868-72 ld 
green tied by "C38" barred oval hands tamps paying local rate , 
manuscript rate markings and reverse with Italy 21 & 30c dues 
tied by Genova eds, small faults, Fine, a scarce usage. 

1731 [:;] 

176 

Estimate $150-200. 

,,c=:::::::----- ------.... 
British Offices in Peru: Callao , postmark on reverse of 1875 
fo lded cover to France franked with Great Britain 6d tied by 
"C38" barred ovals, sent via Panama & London , Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . $300-400. 

1732 [:;] 

1733 

British Offices in the Turkish Empire: 
Constantinople/ British Post Office, perfect strike of rimless 
strike in blue on reverse of 1871 fo lded cover to Malta franked 
with Great Britain ld + 4d tied by "C" in barred oval , 
Extremely Fine. 
Estimate $300-400. 

Brunei , 1907-2 1 1¢-$1 Pictorials, o.g. , F.-V.F. S.G. Nos. 
23/ 46 (no photo). 
Scott Nos. 13-3 7 . . . . $267. 

Canadian Provinces 

1734 [:;] New Brunswick, 1860 1¢ purple+ 2 ¢ orange, horiz. pair, 
tied by oval grids on 1865 cover to Moncton, cover reduced at 
left , Very Fine,; with 196 7 B.P.A. certificate . S.G. Nos. 8+ 10. 
Scott Nos. 6+ 7 . Estimate $300-400. 

1735 [:;] New Brunswick, 1860 1 ¢ brown purple, horiz s trip of three 
+ 12Y,¢ indigo, horiz pair, tied by grid cancels on double rate 
cover to Newfoundland , a few minor blunt perfs & left 1 ¢ with 
tiny tear, Very Fine, a spectacular & rare exhibition item. S.G. 
Nos. 7+18. 
Scott Nos. 6a+ 10 . . . . . . . . Estimate $1,500-2 ,000. 



British Commonwealth Stam sand Covers 

1736 l:8J New Brunswick, 1860 1 ¢ brown purple, vert. strip of 5 , tied 
by grid cancel on 1861 cover to Nova Scotia, Extremely Fine, a 
rare & a ttractive make-up of the Sc rate , ex-Emerson. S.G. No. 
7. 
Scott No. 6a Estimate $300-400. 

/~\r' ' 
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173 7 l:8J New Brunswick, 1860 5¢ deep green, tied by Way Letter in 
circle handstamp on small neat 1863 cover to Hampton, with 
second strike alongside, Extremely Fine, a rare marking used 
as a cancelling device. S.G. No. 15. 
Scott No. 8a . . . Estimate $300-400. 

1738 l:8J New Bruns,vick, 1860 10¢ red, rich bright color, t ied by grid 
cancel on small 1865 cover to United States, Extremely Fine, 
a lovely little cover. S.G. No. 17. 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

1739 l:8J New Bruns,vick, 1860 12Y,¢ indigo, tied by oval grid cancel 
on 1866 cover to England from Fredericton, part of flap torn 
off causing tiny cover nick at top, Extremely Fine, a rare item. 
S.G. No. 18. 
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 

C~~4· 
Z/L/__v 

;;l/'t'l-41- t:V 

17 40 1:8] New Brunswick , 1860 17¢ black, t ied by bold grid on 1863 cover to France, sent via London, trivial cover defect a t left , Extremely Fine, a 
gorgeous exhibition item of great rarity, only a handful of this stamp exist on cover, ex-Argenti; ,vith 1959 R.P.S. certificate. S.G. No. 19. 
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estimate $5,000-7,500. 
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1740 C8J 

1741 P 

1742 o 

1743 o 

Ex 1742 1743 

New Brunswick, 1860 17¢ black, tied by bold grid on 1863 
cover to France , sent via London, t rivial cover defect at left, 
Extremely Fine, a gorgeous exhibition item of g reat rarity, 
only a handful of this stamp exist on cover, ex-Argenti; with 
1959 R.P.S. certificate . S.G. No. 19. 
Scott No. 11 Estimate $5 ,000-7,500. 

Newfoundland, 1857 ls scarle t vermilion, large die proof, 
with the values defaced on the plate , Very Fine, scarce. S.G. 
No. 9. 
Scott No. 9 Estimate $300-400. 

Used by the J-Ierts. Philatelic Society for a menu in 1906. See 
Pratt, page 71 , jigure 35b. 

Newfoundland, 1857 ls scarlet vermilion, Sperati 
reproduction, 5 examples, all with large even margins, grid 
cancels, Extremely Fine, with Sperati handstamps on reverse. 
Scott No. 9 var Estimate $400-600. 

Newfoundland, 1857 l s scarlet vermilion, Sperati 
reproduction, full margins, barred grid cancel, Extremely 
Fine, Sperati handstamp on reverse. 
Scott No. 9 var . Estimate $100-150. 

17 44 C8J Newfoundland, 1898 cover to Scotland, franked with pair of 
1897 1¢ carmine rose + single 3¢ ultramarine, tied by St. 
John's duplex cancel, wi th two backstamps, F.-V.F. 
Scott Nos. 63+ 79 . Estimate $100-150. 
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-f7~ -- 1746 

1744 

1745 C8l Nova Scotia (1850) Paid at Amherst. N.S. , crowned circle 
handstamp in red on 1850 folded cover to Connecticut with 
Amherst eds on reverse, sent via St. Johns & Robbinston, Mc. 
with their eds in red at left , Extremely Fine, a lovely item . 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,000-1,500. 

17 46 o Nova Scotia, 18 5 1 6d yellow green, 4 ample to close margins, 
5mm tear, light barred oval cancel, F.-V.F. appearance. S.G. 
No. 5. 

1747 o 

Scott No. 4 . .. .. . . .. . . .... . .. . $500. 

The Rare Cold Violet Shade 

Nova Scotia, 1851 l s cold viole t , fu ll to mostly large margins, 
beautiful bright color, light oval grid and red circular town 
corner cancels, Extremely Fine, an exceptional gem example 
of this Nova Scotia rarity; with 1997 B.P.A. certificate. S.G. 
No. 7; £5,000 ($7,375) . 
Scott No. 7 . . . . . $6,000. 
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Canada 

1748 C8:J ~846-1852 money letters, two instructional handstamped 
folded letter sheets: 1846 folded letter from Newcastle to 
Montreal with two different "Money-Letter" straight line 
handstamp in red and "1/ 6" manuscript rate , 1852 Quebec to 
Warwick with two different straight line strikes in black and 
red, Very Fine, (no photo). 

1749 S 

1750 o 

1751 o 

1752 o 

Estimate . $200-300. 

1749 1750 

1857 3d red, green black "Specimen" overprint, on India, 
large margins, bright & fresh, Extremely Fine. Unitrade No. 
lTCi. 
Scott No. 1 var . Estimate $100-150. 

18513d red, laid paper, huge margins all around, brigh t rich 
color, light target cancel, an Extremely Fine gem, choice so 
nice . S.G. No. l ; £650 ($959). 
Scott No. 1 . . . . $800. 

1751 1752 

18513d red, laid paper, ample to large margins, bright color, 
light grid and small portion of red cancel, Very Fine and 
choice. S.G. No. l ; £650 ($959). 
Scott No. 1 . $800. 

1851 3d orange vermilion, laid paper, ample to large 
margins, strong color, grid cancel, Very Fine and choice. S.G. 
No. l a; £650 ($959) . 
Scott No. la . . . . . $800. 

- , . 

) 

- ~ -· 

1753 1755 

1753 o 18513d orange vermilion, laid paper, large to huge margins, 
bright color , target cancel, Extremely Fine and choice, a 
wonderful example of this tough stamp. S.G. No. la; £650 
($959) . 
Scott No. la . . . . . . $800. 

1754 C8:J 1851 3d orange vermilion, laid paper, margins to touching, 
small faults , tied on cover to Woodstock, C.W. by target, 
matching "Allenburgh, C.vV. Oct 20/ 51" eds, several light 
cover creases, Fine. S.G. No. la. 
Scott No. la . . . Estimate $150-200. 

1755 o 

1756 C8:J 

1757 o 

1758 o 

1759 o 

1760 o 

1851 6d grayish purple, laid paper, large margins to close at 
corners, rich color, target cancel, Very Fine. S.G. No. 2; £900 
($1,328) . 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1 ,350. 

• • 

r At~~.e- ,,/~ 
~~ 

,<./"~-- -

1851 6d grayish purple, laid paper, ample margins to just 
touching outer frameline at bottom left , socked-on-the-nose 
target cancel with matching Montreal rimless eds on 1854 
cover to Boston, Mass. , Very Fine and choice, a lovely and 
scarce usage. S.G. No. 2. 
Scott No. 2 . 

1757 

Estimate $1,000-1 ,500. 

1758 

18 52 3d red, large even margins, deep rich shade and sharp 
impression, neat grid cancel, Extremely Fine, a gorgeous 
stamp; with 1981 V.G. Greene certificate. S.G. No. 6; £160 
($236). 
Scott No. 4 . $180. 

18 52 3d red, ample margins to large top margin showing 
port ion of adjacent stamp, bright color, numeral in circles 
cancel, Very Fine and choice. S.G. No. 5; £160 ($236). 
Scott No. 4 . . . . $180. 

1759 1760 

1852 3d red, left margin single with part imprint, full 
margins, lovely bright color , light target cancel, Extremely 
Fine. S.G. No. 5; £160 ($236). 
Scott No. 4 . . $180 . 

1852 3d red, ample to mostly large margins, deep color, 
target cancel, Extremely Fine and choice. S.G. No. 5; £160 
($236) . 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . $180. 
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1762 o 

1763 o 

1764 o 

1765 o 

1766 o 
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1761 1762 

1852 3d red, large margins , strong color, "23" in circles 
handstamp, Extremely Fine. S.G. No. 6; £160 ($236). 
Scott No. 4 . . . . . . . . $180. 

1852 3d red, ample to large margins , bright rich color, 
concentric circle cancel, Extremely Fine. S.G. No. 5; £160 
($236) . 
Scott No. 4 . . ......... $180. 

1763 1764 

1852 3d red, ample to large margins, rich color, 
socked-on-the-nose target cancel, Very Fine and choice. S.G. 
No. 5; £160 ($236). 
Scott No. 4 . ... ...... . . . $180. 

1852 3d red, ample to large margins , rich color, concentric 
circle cancel, Very Fine and choice. S.G. No. 5; £160 ($236) . 
Scott No. 4 . . $180. 

1852 3d red, large margins , strong color, "18" in circles 
handstamp, vert crease in left margin , otherwise Very Fine. 
S.G. No. 6; £160 ($236) 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $180 . 

1852 3d red, vertical pair , ample to large margins , bright rich 
color, light target cancels, faint hint of horiz. crease between 
stamps, Very Fine. S.G. No. 5; £320 ($472). 
~tt~.4.. . ~~-

1767 ~ 1852 3d red, la rge even margins , tied by red target cancel on 
1855 mourning cover to Niagara, matching clear red 
Vankleehill origin eds, Extremely Fine and choice, a lovely 
and rare usage from Vanklcchill. S.G. No . 5. 
Scott No. 4 Estimate $750-1 ,000. 

.. 

1768 ~ 1852 3d red, horiz. pair tied by light target cancel on an 1853 
fo lded letter from Canada West to Massachusetts , with 
Canada Exchange Office postmark at left , Kingston, U.C. 
backstamp, F.-V.F. S.G. No. 5. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . Estimate $350-500. 

f 

._/:lt) l 

1769 ~ 1852 3d red, bottom sheet margin single with full margins , 
tied by target cancel on 1854 folded letter sheet to Kingston, 
matching Montreal rimless eds at left , Extremely Fine, 
wonderfully choice. S.G. No. 5. 
Scott No. 4 . . . . . . Estimate $350-400. 



1770 181 

1771 o 

1772 o 

1773 o 

1774 o 

British Commonwealth Stam s and Covers 

1852 3d red, ample to mostly large margins, tied by blue "2" 
concentric circle handstamp on 1857 cover to Toronto, 
matching blue Belleville rimless eds at left , fi le folds , Very 
Fine. S.G. No. 5. 
Scott No. 4 

1771 

Estimate $250-300. 

1772 

1852 3d brown red, large oversized margins, target cancel, 
Extremely Fine and choice. S.G. No. 8; £170 ($251). 
Scott No. 4a $180. 

1852 3d brown red, large margins, strong color, target 
cancel, Extremely Fine. S.G. No. 8; £170 ($251). 
Scott No. 4a . . . . . . $180. 

1773 1774 

1852 3d brown red, on thick wove, large margins, strong rich 
color, target cancels, Extremely Fine. S.G. No. 8; £ 160 
($236). 
Scott No. 4a . $190. 

18 52 3d brown red, on thin wove, large margins, deep bright 
color , central target cancel, Extremely Fine. S.G. No. 8; £160 
($236) . 
Scott No. 4a . . . . . . . . . . . . . . . $190. 

1775 o 

1776 o 

1777 o 

1778 o 

1852 3d brown red , ample to mostly large margins, deep rich 
color , target cancel, tiny corner crease at top left in margin 
only, otherwise Very Fine. S.G. No. 8; £160 ($236). 
Scott No. 4a . . . . . . . . . $190. 

1852 3d brown red, large margins, blue cancel, corner crease 
at bottom right & thin, Extremely Fine appearance. S.G. No. 
8; £160 ($236) (no photo). 
Scott No. 4a . . . . . . . . . . . . . . $190. 

1777 1778 

1852 3d brown red, vert. pair, ample to mostly large margins, 
strong color, target cancels, Extremely Fine. S.G. No. 8 ; £320 
($472). 
Scott No. 4a . . . . $380. 

1852 3d brown red, vert. pair, ample to large margins, deep 
color, target cancels, Extremely Fine. S.G. No. 8; £320 
($4 72) . 
Scott No. 4a . . . $380. 

1779 181 1852 3d brown red, vert ical pair, ample to mostly large 
margins, just tied by target cancels on 1852 folded letter to 
New York, two strikes of Montreal eds and matching "Canada" 
exchange handstamp, an Extremely Fine gem, an exceptional 
cross-border cover. S.G. No. 8. 
Scott No. 4a . . . Estimate $1,000-1,500. 
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1780 B 1852 3d brown red, large margins and rich color, tied by 
socked-on-the-nose target on 1853 folded letter sheet to St. 
Johns, New Brunswick, receiving backstamps, Extremely Fine 
and choice, a gorgeous cover. S.G. No. 8. 
Scott No. 4a . . . . . . Estimate $400-500. 

/ , p1..," 
/. --~('1 

1781 B 1852 3d brown red, ample to mostly large margins, tied by 
"30" in concentric circle handstamp on 1857 mourning cover 
to Port Sarnia, Very Fine and choice. S.G. No. 8. 
Scott No. 4a . . . . . . . Estimate $350-400. 

1782 B 1852 3d brown red, full margins , tied by target cancel on 
1854 folded letter to Walsingham , Toronto origin eds at left 
and transit backstamps, Extremely Fine. S.G. No. 8. 
Scott No. 4a . . Estimate $300-400. 

182 

1783 B 1852 3d brown red, full even margins , neatly tied by blue 
target cancel on 1853 folded letter sheet to St. Catharine, 
matching blue Hamilton eds at left , Very Fine and choice. 
S.G. No. 8. 
Scott No. 4a Estimate $300-350. 

1784 B 1852 3d brown red, ample margins , tied by target cancel on 
1853 folded le tter to Montreal , Mati lda origin eds and "3d" in 
circle handstamp at upper right crossed out, receiving 
backstamp, Very Fine. S.G. No. 8. 

1785 B 

Scott No. 4a . . . . . . . . . . . . . Estimate $250-300. 

1852 3d brown red, major re-entry, line thru "REE PEN" 
(position 4 7) , ample to large margins , tied by target cancel on 
1853 folded letter sheet to Kingston , red rimless Quebec eds 
and receiving backstamp, Extremely Fine, a wonderful on 
cover example of this foremost major re-entry, ex-Yule. S.G. 
No. Sb. 
Scott No. 4a . . . Estimate $1 ,000-1,500. 

/ 
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1786 o 

1786 1788 

1852 3d red, ribbed paper, large margins, deep bright color, 
"33" in circles handstamp, vert crease in left margin, 
Extremely Fine appearance. S.G. No. 22; £400 ($590). 
Scott No. 4c . . $450. 

1787 (") 1852 3d orange red, thin paper, horiz. pair, no gum, ample to 
large margins, bright color, Very Fine and choice, a lovely 
mint pair. S.G. No. 5 var; £2,200 ($3 ,245). 

1788 o 

1789 o 

1790 o 

1791 o 

Scott No. 4d . . . . . $2 ,500. 

1852 3d orange red, thin paper, ample to mostly large 
margins, bright color, target cancel, Extremely Fine. S.G. 
No. 5 var; £160 ($236). 
Scott No. 4d $180. 

18 51 3d orange red, thin paper, ample to mostly large 
margins, bright color, target cancel, natural paper wrinkle, 
creases and tears, Very Fine appearance. S.G. No. 5 var (no 
photo) . 
Scott No. 4d . . . . . . . . . . . . . . $180. 

1852 3d orange red, thin paper, horiz. pair (position 55-56), 
large margins, strong bright color, target cancels, Extremely 
Fine and choice, an exceptional pair. S.G. No. 5 var. 
Scott No. 4d . . . . . . $360 . 

1852 3d orange red, thin paper, corner margin horiz pair 
(position 1-2) , ample to mostly large margins, bright color, 
target cancels, tiny thin in right stamp, otherwise Extremely 
Fine, a gorgeous pair. S.G. No. 5 var. 
Scott No. 4d . . . . . . . . . . . . . . . . . . $360. 

1792 o 

1793 o 

1794 o 

1795 o 

1796 o 

1797 o 

1798 o 

1792 1793 

1852 3d red, thin paper, ample to large margins, blue target 
cancel, Very Fine. S.G. No. 5 var. 
Scott No. 4d . . . . . . . . . . $180. 

1852 3d red, thin paper, large margins including portion of 
adjacent stamp at top to close at lower right, deep rich color, 
target cancel, Very Fine and choice. S.G. No. 5 var. 
Scott No. 4d . . . . . . $180. 

1794 1795 

1852 3d red, thin paper, ample margins, rich bright color, 
target cancel, tiny repaired margin tear not mentioned on 
1953 B.P.A. certificate, otherwise Very Fine. S.G. No. 5; £150 
($221). 
Scott No. 4d . . . . . . . . . . . . . $180. 

1852 3d deep red, ample to large margins, rich color, "21" in 
circles handstamp, Extremely Fine. S.G. No. 6; £ 160 ($236) . 
Scott No. 4 var. 

1796 1797 

1852 3d deep red, ample to large margins, strong color and 
impression, neat squared grid cancel, Very Fine and choice. 
S.G. No. 6; £160 ($236) . 
Scott No. 4 var. 

1852 3d deep red, top margin single with part imprint, ample 
margins to just in at bottom left , deep color , grid cancel, 
trivial shallow thin in top margin only, Very Fine, a lovely 
stamp. S.G. No. 6; £ 160 ($236). 
Scott No. 4 var. 

1852 3d deep red, ample to large margins, wonderfully rich 
bright color, target cancel, small thin, othenvise Very Fine, a 
beautiful stamp. S.G. No. 6; £160 ($236) . 
Scott No. 4 var. 
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1799 ~ 1852 3d deep red, rich color, ample to large margins, tied by 
"33" in concentric circle handstamp on 1857 folded letter 
sheet to Kingston, partial Port Hope rimless eds a t left , Very 
Fine and choice. S.G. No. 6. 

1800 o 

1801 o 

1802 o 

1803 o 

1804 o 
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Scott No. 4 var . . Estimate $300-400. 

1800 1801 

1852 3d red, major re-entry, line thru "REE PEN" (position 
47) , ample to mostly large margins, strong color, "21" in 
circles handstamp, Extremely Fine and choice, a wonderful 
example of fo remost major re-entry. S.G. No. Sb . 
Scott No. 4 var . . . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 

18 52 3d scarle t vermilion, thin paper, large well balanced 
margins, deep color, target cancel , Extremely Fine and 
choice. S.G. No. 7; £1 70 ($251). 
Scott No. 4d . $180. 

1802 1803 

1852 3d scarlet vermilion, thin paper, ample to mostly large 
margins, beautiful bright color, target cancel, Extremely 
Fine. S.G. No. 7; £170 ($251). 
Scott No. 4d $180. 

1852 3d scarlet vermilion, thin paper, la rge margins to close 
at top left, strong bright color, target cancel, Very Fine. S.G. 
No. 7; £170 ($251). 
Scott No. 4d . . $180 . 

18 52 3d scarlet vermilion, thin paper, ample to large 
margins, strong color, target cancel, Very Fine, , signed 
Richter. S.G. No. 7; £170 ($251) . 
Scott No. 4d $180. 

1805 o 

1806 o 

1807 o 

1804 1805 

1852 3d scarlet vermilion, thin paper, ample to large 
margins, bright color, light target cancel, faint horiz crease 
and small thin , Extremely Fine appearance. S.G. No. 7; £170 
($251). 
Scott No. 4d $180. 

1852 3d bright red, machine paper, ample to large margins, 
brilliant rich color, light town cancel, Extremely Fine and 
choice, a wonderful stamp. S.G. No. 18; £450 ($664). 
Scott No. 4 var . 

1855 6d slate gray, ample to mostly large margins including 
huge margins at left, wonderfully rich vibrant color and sharp 
impression, light target cancel, Extremely Fine and choice, a 
gorgeous gem in such exceptional condition. S.G. No. 9; £950 
($1,401) . 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,000. 

1808 ~ 1855 10d blue, ample to mostly large margins, tied by light 
grid cancel on 1858 folded letter sheet to England, matching 
Toronto eds and red Liverpool tombstone entry postmark at 
left , receiving backstamp, Very Fine, a lovely and scarce 
usage. S.G. No. 14. 
Scott No. 7 . . Estimate $2,000-2,500. 
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VICTORIA, VA.NCOUVE!:1 ISLAND. 

1809 1812 

1810 1815 

1809 [<J 

1810 C) 

1817 

1859 1 ¢ rose, single franking on unsealed cover with masonic 
address to St. Thomas, Ontario, stamp tied by grid only, no 
town eds (correct usage for unsealed printed matter rate) , a 
scarce usage, Very Fine overall. S.G. No. 29. 
Scott No. 14 . . . . Estimate $100-150. 

1868 3¢ red, no gum , nicely centered, bright color, light 
natural vert crease, othenvise Very Fine, a scarce mint stamp. 
S.G. No. 58. 
Scott No. 25 . $775. 

1811 [<J 1870 1¢ yellow, horiz. pair used on tied by Victoria , B.C. 
cancels on a 3¢ carmine entire , used in 1889 to Dresden, 
Germany (two backstamps) , F.-V.F. S.G. No. 62d (no photo). 
Scott No. 35 . Estimate $75-100. 

1812 [<J 1873 3¢ orange red, tied by purple cancel on Wells , Fargo & 
Co. , Victoria, Vancouver Island black printed frank cover to 
San Francisco, Extremely Fine, rare western frank. S.G. No. 
64e . 
Scott No. 37c ....... . . Estimate $400-600. 

1813 [<J 1873 3¢ orange red + 1897 3¢ Victoria Jubilee + )/,¢ QV 
pair, tied by Fort Erie cds's on registered 1906 multicolored 
patriotic "Patriam Amamus" cover to Ontario , Very Fine. 
Scott Nos. 37c+53+66 Estimate $150-200. 

1814 "/ a 1897 8¢ & 10¢ Victoria Jubilee, blocks of 4 , o.g. , 8¢ lightly 
hinged at top, others never hinged, nicely centered, rich 
colors, 10¢ block with large nick in bottom left stamp , 
othenvise F.-V.F. S.G. Nos. 130-131 (no photo). 
Scott Nos. 56-57 . . . . . . $1 ,135. 

1815 1897 15¢ Victoria Jubilee, o.g., wonderfully centered amid 
well balanced margins , Extremely Fine. S.G. No. 132. 
Scott No. 58 . . $180. 

1816 " 1897 50¢ Victoria Jubilee, o.g., F.-V.F. S.G. No. 134. 
Scott No. 60 . . . . . . . . . . . . . . . . . $200. 

1818 

1817 

1818 H 

1819 o 

1820 o 

1821 [<J 

1822 [<J 

1813 

1816 

1819 

1897 $1 Victoria Jubilee, o.g. , rich color, small thin , Very 
Fine appearance. S.G. No. 136. 
Scott No. 61 . . . . . . . . . $5 75. 

1897 $4 Victoria Jubilee, o.g. , never hinged, strong color, 
F.-V.F. S.G. No. 139. 
Scott No. 64 . . . . . . . . . . . . .. . .. $750. 

1897 $4 Victoria Jubilee, large margins , strong color, purple 
corner cancel , Very Fine. S.G. No. 139. 
Scott No. 64 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $750. 

1897 $5 Victoria Jubilee, well centered, stunning rich color, 
purple cancels, small shallow thin , othenvise Extremely Fine. 
S.G. No. 140. 
Scott No. 65 . . . . . . .... . . . $750. 

1899 2 ¢ carmine, type I, used on a 1902 picture post card to 
Germany, redirected within Germany and with Bavaria 5pf 
added, Very Fine, quite attractive . S.G. No. 155 (no photo). 
Scott No. 77 . . . Estimate $75-100. 

1912 1 ¢ green, 5 singles tied by roller cancel on a 2¢ carmine 
entire, sent registered in 1917 from Victoria, B.C. to England, 
with 5 backstamps, F.-V.F. S.G. No. 197 (no photo). 
Scott No. 104 Estimate $75-100. 
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1823 C>:2J 1922 10¢ blue, two singles tied by Toronto roller cancels on a 
1923 cover to Germany, wi th unusual "Quarter 
Collection/ 25/ New York" label on reverse, F.-V.F. S.G. No. 
253 (no photo). 
Scott No. 117 . Estimate $50-75. 

1824 "/ o 1978 Capex souvenir sheet, n excess of 1250 of these sheets, 
face value $1.69 Canadian, therefore a minimum of $2 ,100 
Canadian or about $1,250 US, useful for Canadian dealers or 
aunts and uncles to write to nephews and nieces! (no photo). 

1825 <HS 

1826 C>:2J 

1827 

1828 i, 

1829 o 

1830 i, 

1831 

1832 

1833" 

1834 lf 
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Scott No. 756a . . . Es timate $750-1 ,000. 

1875 8¢ Registry, o.g ., never hinged , Fresh and Fine. S.G. 
No. RS. 
Scott No. F3 . . . . . . . .. $325. 

1903 2¢ blue Postal Card, used in 1907 from the German 
Consulate in Toronto to Canton , China. Minor water spot at 
left, othenvise F.-V.F., (no photo). 
Unitrade No. UX25 Estimate $75-100. 

Cape of Good Hope 

1858 l s bright yellow green, large part o.g. , ample to large 
margins , rich color, Very Fine, ; signed twice. S.G. No. 8 ; 
£2 ,500 ($3 ,688). 
Scott No. 6 . . . . . . . . . $2 ,500. 

1858 ls deep dark green, full o.g. , ample to large margins , 
bright & fresh , Very Fine and choice. S.G. No. Sa. 
Scott No. 6a . . . . . . . . $225. 

1861 Id vermilion + 4d milky blue "Wood Block", margins 
to just in, small fl aws, grid cancels, Fine appearance, still a 
scarce set . 
Scott No. 7-9 ..... . ... . $4 ,050. 

1863-64 Id deep carmine red, o.g ., ample to large marg ins, 
intense color, Fresh and Very Fine. S.G. No . 18; £110 ($162) . 
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . $110. 

1863-64 ld brown red, small part o.g. , large margins to close 
at lower left , Fresh and Very Fine. S.G. No. 18b; £3 50 ($5 16). 
Scott No. 12a $375. 

1863-64 4d deep blue, 2 examples, o.g. , one with ample 
margins and other with ample to large margins, fo rmer with 
some gum creases, fresh , Very Fine overall. S.G. No. 19. 
Scott No. 13 . . $220 . 

1863-64 6d bright mauve, small part o.g. , ample to full 
margins , bright color, Very Fine. S.G. No. 20; £150 ($221). 
Scott No. 14 . . . . $160. 

1863-64 6d bright mauve, marginal pair, full o.g. , full even 
margins , bright color , light crease in margin only, Very Fine, a 
choice pair. S.G. No. 20; £300 ($443) . 
Scott No. 14 . . . . . . $320 as singles. 

1835 " 

1836" 

1835 1836 

Cayman Islands, 1908 2,V,d on 4d brown and blue, local 
surcharge, full o.g. , strong rich colors, bright and very fresh , 
Extremely Fine and choice, a wonderful example of this rare 
local surcharge issue ; with 1971 R.P.S. certificate . S.G. No . 
35 ; £1,500 ($2 ,213). 
Scott No. 20 . . . . . . $1 ,900. 

Cayman Islands, 1917 I Y,d on 2,V,d ultra , "War Stamp" 
surcharge, o.g., lightly hinged, rich color, Fresh and Very 
Fine, a lovely mint key war ta.,x stamp; with 1999 B.P.A. 
certificate. S.G. No . 55 ; £650 ($959). 
Scott No. MR3 . . . . . . . . . . $900. 

1837 C>:2l Ceylon, 1893 registered cover to London, a 10c pink entire 
additionally franked by three Sc lilac, four 3c on 4c lilac and 
single 3c orange brown & green , all tied by Pettah cds 's, with 
Pettah Post Office & Crown wax seal on reverse , F.-V.F. , a 
pretty cover. 
Scott Nos. 131+132+155 .. .. .. Estimate $150-200. 

1838 H Ceylon, 1921-27 lOOr grey black, break in scroll variety, 
o.g., never hinged, gorgeous rich color, bright and P.O. fresh, 
an Extremely Fine gem, a fantastic never hinged high value 
variety, very rare in such exceptional condition; with 1995 
B.P.A. certificate. 

1839 

S.G. No. 359a . . . . . £2,000 ($2 ,950). 

Ceylon, 1927 lOOr dull purple & blue, o.g. , prec1s10n 
centering, beautiful bright color , Fresh and Extremely Fine, 
a wonderful mint high value. S.G. No. 360; £1,300 ($1 ,918). 
Scott No. 24 7 . $1 ,600. 



1840 C') 

1841 i8J 
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1828 

1831 

1834 1837 

1842 

Cook Islands 

1892 ld black, toned paper, complete sheet of 60, without 
gum, folded along perfs , hinge reinforced and heavily toned , 
othenvise Fine, this will make a great exhibition piece when 
cleaned up a bit (cataloged as singles). S.G. No. lA; £1,560 
($2,301) (no photo). 
Scott No. 1 . . . $1,500. 

1892 ld-lOd complete, white paper, tied by purple 
Rarotonga cancels on a registered 1898 cover to San 
Francisco, with large purple "Government of the Cook 
Islands" backstamp, a few faint tone specks at top, otherwise 
quite clean and attractive, F.-V.F., a lovely 4-color franking. 
S.G. Nos. 1B-4B. 
Scott Nos. 5-8 . . . . . . . . . . . Estimate $400-600. 

1832 

1843 

1842 18] 

1843 i8J 

1844 i8J 

Ex 1829 1830 

1833 

1841 

t1~b ........... ......-',."). 
lJ,l., -,.v,,,4~~~-<>-L.. , 

L,I~"-'-'- ,{ 

1844 

1893 ld brown, irregular strip/ block of 5 tied by Rarotonga 
cds 's on an 1894 cover to New Zealand (two backstamps). 
Cover slightly reduced at left and with some perf toning, 
othenvise F.-V.F., a scarce franking. S.G. No. 5. 
Scott No. 9 . . . . . Estimate $150-200. 

1893 ld-IOd complete, tied by Rarotonga cds 's on a 
registered 1894 cover to London. Cover with toning on face, 
slightly reduced at left and with address faded or erased, 
othenvise Fine, an interesting 5-color usage. S.G. Nos. 
5 ,7-10. 
Scott Nos. 9,11-14 . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

1893-94 Id + l Y,d + 2Y,d + Sd + 10d, basic set complete, 
tied by Rarotonga cds 's on a registered 1895 cover to New 
Zealand. Some toning around perf tips , othenvise F.-V.F. S.G. 
Nos. 6-10. 
Scott Nos. 10-14 . . . . . . . . . Estimate $150-200. 
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1845 E 1896 5d olive black, perf 11, trial printing on laid paper, 
o.g., h.r., V.G. S.G. No. 17 var. 
Scott No . 21 var . . . . . . Estimate $1 50-200. 

1846 "'/"" 1898 ls dull rose, block of 9, with partial double perfs at top, 
o.g., 4 stamps never hinged, some perf damage at top during 
separation from the sheet ( due to the double perfs) and 
creases at top left corner, othenvise F.-V.F., a scarce 
multiple. S.G. No. 20 var. 
Scott No . 24 var . . . . . Estimate $200-300. 

184 7 ,,_ 1901 Id brown, block of 4, o.g. , some light gum toning, 
otherwise F.-V.F. S.G. No. 22 ; £640 ($944) . 
Scott No. 26 . . . . . . . . . $700 . 

1848 o 19011dbrown, fresh, clearl902cds , Fine. S.G.No.22;£140 
($207). 
Scott No. 26 . $150. 

1849 [<'] 1902 5d, 6d, 10d & ls definitives, a handsome 4-color 
franking tied by double circle cds 's on a 1907 registered 
"Wilson" cover to England , F.-V.F., attractive. S.G. Nos. 
33-36. 

1850 [<'] 

Scott Nos. 35-38 . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

1902-11 Y,d green + 10d green, blocks of 4 of each tied by 
July 20, 1914 cds's on a registered cover to Germany, marked 
"Undeliverable/ Postal Service Suspended" and with August 
19, 1914 London backstamp, some water staining along the 
cover top, F.-V.F. S.G. Nos. 37+35. 
Scott Nos. 39+37 Estimate $200-300. 

The First World War broke out at the beginning of August. This 
letter was sent before the war but an"ived in London three 
weeks after the war had begun. A most interesting usage. 

1851 [<'] 1909-11 Yzd-ls definitives, 9 different values (including some 
from earlier issues), all tied by neat cds 's on a 1912 cover to 
France. Cover with light file fold and each stamp has above a 
faint inked in number, othenvise Very Fine, a beautiful cover. 
S.G. Nos. 39//46. 

1853 P 

1854 [<'] 

1855 

1856 [<'] 

188 

Scott Nos. 39//44 etc . . . . . . . . Estimate $150-200. 

1932 Id-ls Pictorials, perf 14, blocks of 4, o.g. , 2 stamps in 
each block never hinged, F.-V.F. S.G. Nos. lOOc-105; £192 
($283) (no photo). 
Scott Nos. 85b//90 . . $284. 

1932 2d black & brown, proof, immaculate and rare , Very 
Fine. 
Scott No. 86 . Estimate $200-300. 

1892 Id blue postal card, type 1, state 1, used in 1895 to 
Australia , with additional franking by l Y,d bright violet. 
Adhesive with a few light perf stains, othenvise Very Fine, 
scarce and attractive. 
Es timate . . . . . . . $200-300. 

Cyprus, 1893 I2pi orange brown, Crown CA watermark , 
light 1890 cancel , fresh and well centered, Very Fine. S.G. No. 
37; £300 ($443). 
Scott No. 25a . $300. 

Cyprus, 1896 usage of lOpa newspaper wrapper, used locally 
and with additional "Returned Letter Office Cyprus" 
postmark , F.-V.F., scarce. 
Estimate . . . $100-150. 

1857 [<'] 

1858 " 

1859 

1860 

1861 P 

1862 S 

Cyprus, 1924 £1 purple & black on red, in combination with 
1924-29 90pi green & red on yellow, tied on local cover by 
"Famagusta , Cyprus , 12 May, 38" double eds, both cover and 
stamps bright & fresh , Extremely Fine, a lovely and rare high 
franking cover. S.G. Nos. 102+117. 
Scott Nos. 108+ 110 . . . . . Estimate $2 ,000-3 ,000. 

East Africa & Uganda, 1907 50r grey and red brown, full 
o.g. , well centered, strong bright colors, Fresh and Very Fine, 
a choice example of this scarce mint stamp. S.G. No. 33 ; 
£1 ,200 ($1,770). 
Scott No. 30A . . . $1 ,500. 

Falkland Islands, 1912-29 Yzd blue, trial color proof, on 
bluish tinted surface colored paper, imperf. , full margins , 
Fresh and Very Fine. S.G. No. 60 var. 
Scott No. 30 Estimate $200-300. 

Falkland Islands, 1912-29 2d red brown, trial color proof, 
imperf. on card with "Specimen" overprint , full even margins, 
Fresh and Very Fine. S.G. No. 62 var. 
Scott No. 32 . . . . Estimate $200-300. 

Falkland Islands, 1912-29 10s brown, trial color proof, 
imperf. on thick hard wove with "Specimen" overprint , full 
even margins , Very Fine. S.G. No. 68 var. 
Scott No. 39 var . . . . Estimate $200-300. 

Falkland Islands, 1935 Id-ls Silver Jubilee complete, perf 
"Specimen", o.g. , never hinged, well centered, bright and 
pristine , Extremely Fine, a choice set. Scott Nos. 77-80. 
S.G. Nos. 139-142 .... . £27 5 ($406) . 
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1845 1848 1855 

1846 

r-TRl, 
L__tiI1 

- - -,.~~ . U:~111/cL ' L '.1 ~eufu.•enn Esq . 
''-..::t'cir . 

~B E l2 1 - W'9r~tri;.as e f 

Genna.n,.y W,.S.. B e r l 1 n N:,r: . 

1863" 

' 1851 
1850 

1854 

Falkland Islands, 1935 ls Silver Jubilee, extra flagstaff 
variety, o.g. , very lightly hinged, bright & fresh , Very Fine, a 
rare variety; with 1973 R.P.S. certificate. Scott No. 80 var. 
S.G. No. 142a . . .. £2 ,750 ($4,056). 

1859 

1856 

1864 

1865 " 

Ex 1862 

, ___ J_ -
I ,..: 

W. T. WILSON. i / ';:~ 
292, BIRGHF/ ELO ROAD. ~ ~ "" !;0 · 

BIRMINGHAM, j /'),~ 
ENGLAND 

1849 

1853 

1861 

1864 1865 

Fiji, 1903 £1 gray black & ultramarine, o.g. , lightly hinged, 
bright colors , fresh , Extremely Fine, a choice key value. S.G. 
No. 114 ; £300 ($443). 
Scott No. 69 . . . . . . . . . . . . . . . $350. 

Fiji, 1923 £1 purple & black on red, die II, o.g. , lightlv 
hinged , brilliant colors, bright & fresh , F.-V.F. S.G. No. 137~; 
£250 ($369). 
Scott No. 9Ia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $260. 
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1866 

1867 o 

1868 o 

1869 SH:• 

Ex 1866 

Gibraltar, 1886 Y,d-ls overprints complete, 2Y,d 
ultramarine, overprint in blue-black variety, o.g., well 
centered overall , Very Fine,; 2Y,d with 2001 B.P.A. certificate. 
ScottNos.1-7. 
S.G. Nos. 1-3,4a,6-7 ... .. . .. £1 ,230 ($1 ,814). 

Gibraltar, 1887 ls bister, Sperati reproduction, 3 examples, 
"A 26" barred oval cancels, Very Fine, Sperati handstamps on 
reverse. 
Scott No. 20 var Estimate $250-300. 

Gibraltar, 1887 ls bister, Sperati reproduction, "A 26" 
barred oval cancel , Extremely Fine, Sperati handstamp on 
reverse. 
Scott No. 20 var . . . . . . . Estimate $100-150. 

Gibraltar, 1979 £5 Coat of Arms, corner margin block of 10, 
o.g. , never hinged, Very Fine, (no photo). 
Scott No. 355A . $90 as singles. 

Gilbert & Ellice Islands 

1870 [8J 1911 Y,d-2Y,d Pandanus complete, tied by large purple 
Gilbert & Ellice Islands postmarks on a 1912 cover to the 
Marshall Islands (backs tamped). Light cover file fold , 
othenvise F.-V.F. S.G. Nos. 8-11. 

1871 [8J 

Scott Nos. 8-11 Estimate $75-100. 

1912 registered cover to Germany, ld, 2d and 2Y,d palm tree 
definitives tied by two strikes of large double circle "Gi lbert & 
Ellice Islands Protectorate/ G.P.0./My 25 12 " eds, 
backstamps include Sydney registry transit eds and 
Berchtesgaden receiver, printed return address (on flap) of 
"Kapt. F. Janke, Nauru, Marshall Inseln , via Sydney, 
Australien", Very Fine and scarce. 
Scott Nos. 9-11 . . Estimate $100-150. 

1872 [8J 1912 Id carmine, pair with manuscript "Oneaka" island 
cancellation, used on a 193 7 cover to Australia , F.-V.F., a rare 
island usage. S.G. No. 13. 
Scott No. 15 . . . Estimate $500-750. 

190 

1873 

1874 

1924 £1 purple and black on red, full o.g. , bright colors, 
Fresh and Very Fine, a choice high value . S.G. No. 24 ; £600 
($885). 
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $775. 

1924 £1 violet & black on red, o.g ., very lightly hinged , Fresh 
and Very Fine. 
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $775. 

1875 [8J 1921-27 Y,d green + ld violet, each with manuscript 
"Banaba" island handstamp, tied on a 1938 cover to 
Australia . Some minor cover soil ing, F.-V.F., a rare island 
usage. S.G. Nos. 27 +28. 
Scott Nos. 27 +28 Estimate $200-300. 

1876 [8J 1921 Y,d green, tied by fancy Gilbert & Ellice Islands 
postmark on an immaculate 1938 cover to Ocean Island 
(backstamped) , Very Fine. S.G. No. 27. 
Scott No. 27 . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

1877 " 1924 10s green & red on emerald, o.g. , lightly hinged, well 
centered, rich colors, Fresh and Very Fine. S.G. No. 35; £180 
($266). 

1878 

Scott No. 31 . $175 . 

Hong Kong, 1878 3¢ on 16¢ & 5¢ on 18¢ postal card issues, 
3¢ on 16¢ on white card with red printing & 5¢ on 18¢ short 
"T" in "Cents" on white card with blue printing, Very Fine. 
Scott Nos. 35Ad+35Bi . . . . . . . . . $500. 
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1879 lf 

1880 ~ 
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Ex 1878 

Hong Kong, 1903 S 10 slate & orange on blue, full o.g. , rich 
colors, bright & fresh , Very Fine, a love ly example of this very 
scarce high value. S.G. No. 76; £800 ($1 ,180). 
Scott No. 85 . . $1,100. 

Hong Kong, 1912 2¢ deep green, tied by 
Hong-Kong/ Western Br. type D eds, index letter F, on an 
1913 cover to Canton, backs tamped with that city's receiving 
eds, Very Fine and scarce, Webb/ Pearson scarcity factor 100 -
fewer than 50 examples known with all index letters , a very 
uncommon cover from the Ober correspondence. 
Scott No. 110 Estimate $150-200. 

Carried at the Treaty Port rate. 

Hong Kong, 1935 Silver Jubilee complete, o.g., never 
hinged , Very Fine and attractive. S.G. Nos. 133-136. 
Scott Nos. 14 7-150 . . . $175. 

1877 

1871 

1882 ~ 

1883 o 

- - - -

Ex 1881 

1880 

India, 1840 folded cover from Calcutta to London, with 
"Care of Mr. Waghorn/ Suez" oval forwarder handstamp, sent 
,~a French Convention Mail , manuscript "2/ 8" rate and red 
boxed accountancy handstamp on reverse , Extremely Fine 
and choice. 
Estimate . . . . . . $750-1 ,000. 

India, 1902 2 Sr ultramarine and orange brown, exceptional 
centering, violet Calcutta Treasury postal eds, Very Fine and 
choice, ; signed twice. S.G. No. 146. 
Scott No. 76 . . . . . . . . . $700. 
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1884 ~ India, 1900 3a China Expeditionary Force overprint, .pair 
tied by F.P.O. No. 4 postmarks on a 1901 soldier's cover to 
Scotland. Somewhat worn and with file fold at left, otherwise 

1885 ;;;; 

Fine. 
Scott No. M3 . . Estimate $150-200. 

Indian Convention States - Chamba, 1940-41 lr-lOr KGV 
Officials complete, o.g., never hinged, Fresh and Very Fine. 
Scott Nos. 051A-054 . $830 for hinged. 

1886 '"'· Indian Convention States - Patiala, 1885-90 2a dull blue, 
"Service" doubled, corner margin block of 29, slightly 
tropicalized o.g. , never hinged, minor stain affecting one 
stamp and a few pert separations, Fresh and F.-V.F. , (no 
photo). 
S.G. No. 07a £870 as singles ($1,283). 

1887 ~ Indian Feudatory States - Hyderabad, 1894 official usage of 
Y,a entire, "H.M. Nizam's Government" on l1ap, used to 
Guleddgud and additionally franked by India Y,a green for 
transmission outside the state, numerous backstamps plus 
label "Missent-please re turn ... ", F.-V.F. 

1888 "" 

Estimate . . . . . . . . . . . . $150-200. 

Ireland, 1935 2s6d Re-engraved Seahorse , flat accent 
variety, at top right in a block of 4 with 3 normal, o.g., never 
hinged (pencil mark on gum) , Very Fine. Scott Nos. 93 var, 
93. 
S.G. Nos. 99a,99 ... . . £360 ($53 1). 

1889 ~ Jamaica, 1775 letter to London, straight line "lamacia" 
postmark on reverse of 1775 folded letter merchants letter, 
manuscript "1/ -" rate and endorsed "Bt the Anna Teressa 
Packet", Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

1890 "/"" Jordan, 1923 20pi gray, gold overprint misplaced and 
transposed, block of 4, o.g. , lightly hinged a t top, never 
hinged at bottom, overprin t misplaced with upper pair 
showing top line of overprint only at bottom and lower pair 
with overprint transposed, well centered, bright & fresh , Very 
Fine and choice, a rare variety with only 12 examples in 
existence and unique in block format; with 1989 B.P.A. 
certificate. S.G. No. 68 var. 
Scott No. 63 var . . . . Est imate $2,000-2,500. 
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1891 " 

1892 

Kenya, Uganda & Tanganyika, 1925 £3 purple and yellow, 
o.g., lightly hinged, rich vibrant colors, Fresh and Very Fine, a 
wonderful mint high value. S.G. No. 97; £750 ($1,106). 
Scott No. 39 . . . . . . . . . . . $1,000. 

Kenya, Uganda & Tanganyika, 1922-27 £10 black and 
green, o.g., lightly hinged, beautifully centered, rich bright 
colors, wonderfully fresh , Extremely Fine, an outstanding 
example of this high value rarity. S.G. No. 100; £7,500 
($11,063). 
Scott No. 41A $11,000. 

1893 ~ Labuan, 1894 1¢-24¢ complete set, all neatly t ied by 
"Labuan/ Ja 22, 1895" cds's on registered cover to lpswick, 
England, various regist ry markings including 
"Registered/ London/ 12 Fe 95" oval transit date stamp, all 
stamps and cover beautifully fresh, Extremely Fine, a 
wonderful and rare complete set on cover. 
Scott Nos. 49-57 . . Estimate $500-750. 

1894 ~ Labuan, 1897 18¢ black & olive bister + 24¢ blue & 
gray-lilac, t ied on 1897 registered cover to Ulm, Germany by 
"Labuan/ De 7, 1897" eds, registry "R" oval and arched 
regist ry handstamp, with "Milano/ 4-1 98" t ransit and "Ulm/ 5 
1 98" receh~ng backstamps, Very Fine and choice, an 
attractive and very scarce usage. S.G. Nos. 96-97a. 
Scott Nos. 81-82 . . . . Estimate $200-300. 
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British Commonwealth Stamps and Covers 

M1•. Pa.nl Kl ,l e rl e n 

1889 

1895 

1895 ~ Leeward Islands, 1902 ld on 4d-ld on 7d Surcharges 
complete, set neatly tied by "Portsmouth/ Au 30, 02" cds 's on 
cover to Dominica, D.W.I. , Dominica receiving postmark, 
Extremely Fine, a lovely set on cover. S.G. Nos. 17-19. 
Scott Nos. 17 -19 . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

1896 o Leeward Islands, 1928 £1 purple and black on red, strong 
colors, light St. John town postmark, Very Fine. S.G. No. 80; 
£250 ($369). 
Scott No. 83 $200. 

Long Island 

. . . . . ·- ........ . . . . . 
G.R.I •. 

LONG !S~AN]) 

; c .. a.1. 1 
- ! -C UJev·ts:r.;}'"]W··-:-· 

, . - .... . 

~ ....... . 
1897 1898 

~ ,v ! 
~ . ·· 
"~•-iD, 
~ 

1894 

- --- - - --- ----~ 

1888 

1897 C') 1916 Y,d black on pale green, ,vithout gum as issued, large 
margins , Very Fine, rare with only 5 unused examples 
recorded. 
S.G. No. 4 . . . . . £1,100 ($1 ,623). 

1898 C') 1916 Y,d blue on pale green, without gum as issued, large 
margins , Very Fine and rare, one of only 14 examples 
recorded. 

1899 C') 

S.G. No. 5 . . . £900 ($1 ,328). 

" .. " . . 

. • . 
• _ . .;.¥;.,.;,.oi., __ • • 

---. . 

. .. 
! 

. . . . ...... --• ........... . 
i-· ·-----·- --~-- -.. 

1899 

1916 Y,d mauve on pale green, no space between "Postage" 
and "&" variety, without gum as issued, large margins , faint 
horiz creases as usual and minor hinge thinning at top , 
otherwise Very Fine, only 24 unused examples have been 
recorded of which only a few of this variety can exist. 
S.G. No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . £425 ($627). 
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1900 o 

1901 o 

1902 C) 

194 

British Commonwealth Stamps and Covers 

•••• ~ t ••• • . • •• ,· .. ~--· . ~----· 
: 

• • • • • • • • • • • • • • • • • -------·-·- - ----· 

1916 Y,d mauve on pale g reen , tied to small piece by blue 
penci l circula r cancel, Very Fine, a rare and undercataloged 
used stamp , with only 10 used examples recorded. 
S.G. No. 6 .... . ..... . ....... £500 ($738). 

4 
_ _.,t'~ ............ ........ . 

• .. • • • .. .. 
:; 

1 I 
. \ 
: ' . 

. . . 
• . . 

. . . . . . . . . . . . . . . 
1916 Y,d mauve on laid paper, corner margin single with 
plate number "4" at top, on small piece and cancelled by red 
pencil "S, 19 MY, 16" in circle , fa irly light paper wrinkles 
mostly in margin, otherwise Very Fine, only 15 used examples 
have been recorded. 
S.G. No. 9 . 

. . . . . . . . . . . . . . . .. .. 

··­.. •.. •.. ... .. . ... ... 
Past.age & 

R.evenue 1 . 
ON.E PENSY.· 

.. . .. . .. . .. . .. . ... ... ... ... . .. . .. .. . .. • -. .. .. ~ ... .. . ... .. . . . . . -· ..... ••~ 

£250 ($369). 

1916 Id blue on laid paper, top margin single, without gum 
as issued, large margins , light horiz crease in top margin , Very 
Fine, one of only 35 examples recorded and one of only 21 
unused singles. 
S.G. No . 11 . . £225 ($332). 

1903 C) 

0 ~R. 1 . 

• • 
: 
• • 

:· l.:)!G. 1 3.LA.'m) : 
---..... .... -· tq ... . _ --

. . 

. . 
Poet$ge & 

.{•v•~u• ~ ~ 
,)li ,:; i'is~.NY · : . - . . . ·~ .. ~-·,-··· ..... 

1916 Id mauve on laid paper, right margin single , without 
gum as issued, large margins , minute pinhole, otherwise Very 
Fine. 
S.G. No. 12 

·-.............. . 
A:. R. I:. 

Postage &. 
· : ··:aeo;-enue iGl : · · 

- -~• ·• .- . ~ ·, 
·;; :·c.-~'llLPEN~r~ : ;: 
:~ .... -._ .... ~ .... : 
-~··~· -~····· ··h . . .. 

: > ,. G. a. I • ·-: ....... 
: : jpiiG I Gt.AND ~-.. . ... . ~ ..•.. ... . . ·-

Pll, II ta-g 8 &. 

:·- _a•nuu• 1-,;; 
; : -0 ::'iE PENN":l · 
: .~, :-.. -... -~ , .:_. :·; 

£120 ($177). 

h ... .. ........ ... . 

.. . . 

<l . R·.I , 
· IQNG- I3C:.All~ 

o ahge · & 
avven.a• l, ; 

GB ? EN'N'T 
_:~-~ .. ; ........ .: : . .... .... -..... . 

-·c •• I . 
q:.oso. -t~Jl 

Eol!ltage & 
&ev.enu• a.. '. · 

O}lli: PENNY . •... - . -·· ....... ·-..... •· 

1904 C') 1916 ld mauve on laid paper, corner margin plate "10" block 
of 4, without gum as issued, full to large margins, couple light 
hori z. creases (one between stamps) and a few light corner 
creases at top mostly in margin, Fine and scarce , one of sLx 
blocks of 4 recorded. 

1905 o 

S.G. No. 12 . . . . . . . £480 as singles ($708). 

. . . . . ..... ·-. _ .... 

1916 Id mauve on laid paper, "P" in frame at right variety 
(plate 2, position 16) , small corner crease, blue pencil "N, 22 
MY, 16" circular cancel, Fine and rare , the only example of 
this variety ever recorded. 
S.G. No. 12 . . Estimate $750-1 ,000. 
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G . -t . I. . 

Po s taf e & 
Revenue~ _: 

0 -,n~ p-c-,'l,n r : . .L,.:., .CJ.;..'1...1,.\t ..., • • 

1910 

G . R .I. . 
LONG ISLA:.D 

Po state & 
ae·venue @-: : 

01 ..,, p ann V : : 
1./.,L.'J ,.i..J.;,..'.l • .. • .. . ....... ...... ... 

1906 C) 1916 ld red on laid paper, plate 2, left margin horiz. pair 
(positions 9-10), without gum as issued, position 9 "·ith raised 
"G.R.I." variety, la rge margins , papermaker's watermark, 
Very Fine and choice, one of only two known examples of 

1907 

this variety. 
S.G. No. 13 

. . .. . .. .. . 
• 

. . . . . . . . . . . 
(! . a .I. 

,.. . .. . .. 
. ' . 

: : r4!0 lSLAl'~ ; : . . . . . . .. 
; . 
. . 

1 

. . . .. . . . . Poat~6 & 
ltCl'TtlrlUO I i) 

- Sal:W:.I:W . . .... .. ...... .... .. .. 

Estimate $1 ,000-1 ,500. 

1916 ls mauve on laid paper, plate 3 , position 20 showing 
ext ra colon on outside on right frame varie t~', right margin 
single, Very Fine and choice. 
S.G. No. 22 . . . . . £ ll0 ($162). 

____ .,. __ .. --------................ . . . . 

Pastas;e & 
x • ·rer ue 

.. . . .. .. . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . 

1908 

\ • • • J._ . • • 

, .;..QJ., C 1 ~:. t,T;· i • 

• 
• 
• ........................ 

1909 

1911 

1908 C') 1916 2d mauve on thin wove paper, plate 2, position 14, 
without gum as issued, full to large margins , Very Fine, only 
30 unused examples recorded. 
S.G. No. 31 . . . . . . . . ........ £180 ($266). 

1909 C) 1916 2,Y,d blue on thin wove paper, plate 2, without gum as 
issued, full to large margins , Very Fine and choice, a 
wonderful example of this Long Island rarity, only 24 stamps 
of this issue were produced , th is is only one of six singles in 
private hands . 

1910 ~ 

19ll ~ 

1912 o 

1913 

S.G. No. 33 £1,000 ($1,4 75). 

Malta (1873) "A2 5", duplex tying Great Britain 1865 4d 
ve rmilion (plate 14) on 1873 folded cover to Italy with nice 
strike of red boxed "P.D./2X", Extremely Fine. 
Scott No . 43 Estimate $75-100. 

Malta, 1902 Id on 2,Y,d dull blue, "One Pnney" surcharge 
error, in combination with normal on 1900 Id red entire to 
Rome , Italy, ti ed by "Cospicua, Malta, Ap 1, 19" eds with 
second strike cancelling indicia , Very Fine and choice, a 
scarce on cover usage. S.G. Nos. 36b+36. 
Scott Nos. 20a + 20 . . . . Estimate $500-750. 

Mauritius, 1859 ls vermilion, margins in places, rare 
numeral "B64" cancel of Seychelles , V.G. Scott No . 19. 
S.G. No. Z4 £1,100 ($1 ,623). 

Mauritius, 1924 SOr dull purple and green, full o.g ., well 
centered , bright colors , Fresh and Very Fine, a choice high 
value. S.G. No . 222 ; £700 ($1 ,033). 
Scott No . 200 . . . . . $700. 
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1914 C8J Montserrat (1860) Paid at Montserrat, crowned circle 
handstamp in red on 1860 folded cover to London with 
Montserrat eds on reverse , also included is a proof impression 
of the handstamp in black on small fragment , Extremely Fine 
and rare. 
Estimate . $2 ,500-3 ,500. 

1915 C8l Natal, 1900 "Mail Service Suspended" (Boer War), boxed 
handstamp on cover to Johannesburg, ld carmine tied by 
"Pietermaritzburg, Natal , 28 Mr, 1900" eds and Nata l return 
eds and returned boxed handstamp , file fold , Very Fine. 
Scott No. 51 . Estimate $100-150. 

1916 o Nauru, 1916 10s pale blue, De La Rue printing, light town 
cancel , Fresh and F.-V.F., ; with 1983 R.P.S. certificate. S.G. 
No. 23; £325. 

1917 S 

1918 o 

1919 SH' 

1920 C) 

196 

Scott No. 15 . . . . . . . . . . $375. 

Nauru, 1916 10s indigo blue, Waterlow printing, 
"Specimen" overprint, full o.g., large margins , bright & 
fresh , Very Fine and scarce. Scott No. 15a. 
S.G. No. 18 . . . . . . . . . £1,200 ($1 ,770) . 

New Britain, 1914 Id on Spf green, 5th surcharge setting, 
bottom corner margin hori z. strip of 5 , hinge reinforcements 
and a couple of vertical fold creases in margins and between 
stamps, Kieta town cancels, still Very Fine, a rare multiple 
from the fifth setting, illustrated in R. Gibbs G.R.I. S.G. No. 
17. 
Scott No. 17 Estimate $600-800. 

New Britain, 1914 ld-2d overprints on Marshall Islands 
3pf-20pf, blocks of 4 (ld on 5pf green is a block of 6), o.g. 
(somewhat brownish) , never hinged, F.-V.F. S.G. Nos. 50-53; 
£488 ($720). 
Scott Nos. 30-33 . . . $550. 

New Britain, 1914 3d black & red, no gum, light double of 
black town and country print, light corner crease at upper 
right , Fine, an interesting variety. S.G. No. 41. 
Scott No. 43c . . . . . . . . . $225. 

1921 o New Guinea, 1901-05 2s6d black and brown, vert. 
watermark on thick paper, wonderfully centered , bright 
colors, love ly light socked-on-the-nose Port Moresby rimless 
t0\\~1 postmark, Extremely Fine, an extraordinary used gem 
example of this first issue key stamp; with 1998 B.P.A. 
certificate . 
S.G. No. 16 . ... .. . £2 ,250 ($3 ,319). 

The Unique Large "S" Variety 

1922 New Guinea, 1915 2s on 2m blue, large "S" surcharge, type 
2 , 5.5mm spacing, setting 5 , full o.g. , deep color, fresh , Very 
Fine, the unique large "S" surcharge variety; with 2000 
B.P.A. certificate. S.G. No. 640 var. 

1923 C8J 

1924 C8J 

1925 C8J 

1926 C8J 

1927 " 

Scott No. 40c . . . . . . . . . Estimate $15 ,000-20,000. 

New Guinea, 193 7 registered air mail cover to Germany, ld 
green single and 3d gray blue pair tied by two strikes of "Post 
Office/ Wau " eds (additional strike on reverse) , handstamped 
Wau registry etiquette, backstamps include Sydney transit 
and Lohr (Bavaria) receiving eds, five weeks in transit , as air 
service was not yet available over the entire route , Very Fine 
and attractive. 
Scott Nos. C29, C33 Estimate $100-150. 

New Guinea, 1939 registered official cover to British 
Columbia, franked with pair and three singles of ld green 
O.S. adhesive (empire rate), boxed purple "Passed by 
Censor/ T.N.G. No.8" , Sydney transit backstamp and 
Vancouver receiving eds for January 13 , 1940, Very Fine and 
scarce. 
Scott No. 023 . Estimate $100-150. 

New Zealand, 1899 cover to Ontario, Canada, with Auckland 
cds's tying three 1895 Y,d black and pair of 1898 Y,d lilac gray, 
F.-V.F. 
Scott Nos. 67A,70 . . . . Estimate $100-150. 

New Zealand, 1895 registered cover to Germany, franked by 
1892 Y,d slate , 1888 ld mauve and two 2d blue, marked "per 
RMS Ophir" and with four backstamps, F.-V.F., a nice 3-color 
franking going abroad. 
Scott Nos. 77,78,95 Estimate $150-200. 

New Zealand, 1931 Id+ ld-2d+2d Health set, o.g. , F.-V.F., 
(no photo). 
Scott Nos. B3-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $150. 



1928 

1929" 

1930" 

1931 

British Commonwealth Stamps and Covers 

:._ ~ail Se·rviceSuspended. 1· 

1915 

1923 

1920 
1930 

1916 

Ex 1919 

New Zealand, 1935 2s (24 Id) booklet, complete 
unexploded booklet , some very minor toning as usual , Very 
Fine and scarce. 
S.G. No. SB15 . £300 ($443). 

New Zealand, 1907 Y,d-5s Officials, o.g. , nicely centered 
overall , Very Fine. 
Scott Nos. 023-31 . . .. $663. 

Nigeria, 1917 £1 purple and black on red, o.g. , bright colors, 
Fresh and Very Fine, a lovely mint stamp. 
S.G. No. 12a . £160 ($236). 

Nigeria, 1927 £1 deep purple and black on red, die II, o.g. , 
lightly hinged, rich colors, bright & fresh , Very Fine and 
choice. 
S.G. No. 12b . . . £160 ($236). 

1925 

1918 

1931 

J 

r 

1932 

.I """""'"'"''":i=_=· 
NEW ZEALAND 

Post and Telegraph Department. I 
TWENTY-FOUR PRICE § 

Id. STAMPS 2/- ~ 

1924 

1926 

1934 

;"illllllllllJIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUlllllllllllllfi 

1932 C) 

1933 ~ 

1934 

1928 
Ex 1929 

Niue 

1902 Id carmine, without gum, Fine. S.G. No. l ; £300 
($443). 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . $375 . 

1902 Y,d green, 18 examples (including two blocks of 8) tied 
by purple cds 's on a 1902 registered cover to Melbourne (two 
backstamps), F.-V.F. S.G. No. 3 (no photo). 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

1902 Y,d green, inverted surcharge, large part o.g. , Fine. 
S.G. No. 3b; £2 75 ($406). 
Scott No . 3a . . . . . . . . . . . $300. 
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1935 ~ 

1936 " 

1937 ·:> 

1902-03 ld + 2Y,d + 3d overprints, tied by Apia cds's on 
reverse of a 1908 3d New Zealand postal stationery registered 
entire to Tasmania, Australia, with two New Zealand Y,d green 
definitives on front. Cover redirected to Germany, with 
German backstamp and bold "Paquebot". Some minor cover 
edge wear, F.-V.F., a nice usage. S.G. Nos. 2,9 ,13 etc. 
Scott Nos. 7,8,10 etc . Estimate $200-300 . 

1936 1937 

New Zealand, 1903 ls red brown, "Tahae" joined error, o.g. , 
lightly hinged, rich color, bright & fresh , Very Fine, a lovely 
example of this scarce overprint error. S.G. No. 15; £650 
($959). 
Scott No. 13c . $6 75 . 

1903 ls brown red, surcharge error, o.g ., h.r. , F.-V.F. S.G. 
No. 15 ; £650 ($959). 
Scott No. 13c . . $675. 

1938 " 1915 2Y:,d on 2d blue, "trimmed NIUE overprint" variety, at 
top in pair with normal , large part o.g. , Fine, only48 known to 
exist. S.G. No. 20 var. 
Scott No. 18 var . Estimate $200-300. 

1939 " / "·" 1917 3d chocolate, no period after "Pene", at bottom right 
in a block of 4 with 3 normal , o.g. , h.r. (bottom left stamp 
never hinged) , Very Fine. S.G. Nos. 22a ,22 ; £644 ($950). 
Scott Nos. 20a,20 . . . $830. 

1940 P 1920 3d black & red-brown, trial color proof, 50x64mm, 
immaculate, Very Fine. S.G. No. 41. 
Scott No. 38 Estimate $150-200. 

1941 P 1920 6d black & orange-vermilion, trial color proof, in the 
colors of the issued 1932 value, 65x5lmm, immaculate, Very 
Fine. S.G. No. 42. 

1942 P 

1943 E 
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Scott No. 39 . . . . . . . . Estimate $150-200. 

1920 ls black & sepia, proof, 68x50mm, immaculate, Very 
Fine. S.G. No. 43. 
Scott No. 40 . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

Ex 1943 

North Borneo, 1939 1 ¢-$2 Portraits , imperf. frame design 
essays, on stamp paper with control punch in center, 
gummed, o.g. , mostly never hinged, all with large margins and 
bright fresh colors, few with trivial paper flaws , Very Fine. 
S.G. No. 303-316. 
Scott No. 193-206 . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 

1944 ~ 

1945 

North West Pacific Islands, 1915 ld pale rose, tied by purple 
oval Rabaul postmark on a censored 1915 cover to England . 
cover toning, V.G., the censor handstamp is scarce . S.G. No. 
6 7. 
Scott No . 12 Estimate $150-200. 

North West Pacific Islands, 1918 ld carmine red, Dies 1-11 , 
block of 24 , vertical rows 2 & 3 being the scarce Die II (Scott 
Die l a), o.g. , noticeable perf separations, otherwise F.-V.F., a 
rare block. S.G. Nos . 103b,103; £920 ($1,357). 
Scot t Nos. 12b,12 . . . . . . . . . . $1 ,096 . 

1946 ~ North West Pacific Islands, 1915 5s gray & yellow, tied by 
Rabaul eds on a registered 1918 cover to Switzerland , marked 
"Via America", Very Fine. S.G. No. 92 . 
Scott No. 22 . Estimate $150-200. 

1947 " Nyasaland, 1919 £ 10 purple and royal blue, o.g., lightly 
hinged, rich brilliant colors, very fresh , Very Fine and choice, 
an outstanding mint high value. S.G. No . 99e; £2,750 
($4 ,056). 
Scott No. 24 . . $2 ,750. 

1948 ~ Penrhyn Island, 1902-03 Y,d-l s overprints, 10 different 
values tied by Penrhyn cds 's on a registered 1911 cover to 
England. Some toning around perfs , othenvise Fine, colorful. 
S.G. Nos. 1//16. 
Scott Nos. 1//12 . . . . . . . Estimate $100-150. 

1949 Penrhyn Island, 1917-20 2Y,d-ls King George V complete, 
mixed perf varieties, vertical pairs , perf 14xl3Y, at top , perf 
14xl4Y, at bottom, o.g. , F.-V.F. Scott Nos. 21-24 vars . 

1950 " 

S.G. Nos. 24b-27b . . . . £285 ($420). 

Rhodesia, 1901 £5 deep blue, full o.g. , beautifully centered 
amid evenly balanced margins , exceptional rich bright color, 
very fresh , Extremely Fine, an amazingly choice stamp in such 
superlative condition. S.G. No. 92 ; £3,000 ($4 ,425). 
Scott No. 74 . . . . . . . $2,250. 
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1935 

1938 
1939 Ex 1949 
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1944 1946 
1948 

1953 1954 Ex 1955 

1945 
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1953 

1954 

1955 

1956 " 
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Rhodesia, 1901 £10 lilac, bottom margin horiz. pair, part 
o.g. , bright color, some perf. splitting between stamps , 
Extremely Fine, a wonderful and very rare high value 
multiple; with 2000 B.P.A. certificate. S.G. No. 93 ; £6,500 as 
singles ($9,588). 
Scott No. 75 . . . . . . . . . . . . $5,500 as singles. 

Rhodesia, 1917 Y,d on ld rose carmine, surcharge inverted, 
full o.g. , well centered, bright rich color, Fresh and Extremely 
Fine, a choice example of this rare surcharge error; with 1987 
Brandon certificate. S.G. No. 280a; £ 1,400 ($2,065). 
Scott No. 139a . . . $1 ,500. 

St. Kitts, Nevis, 1922 £1 purple and black on red, o.g. , 
lightly hinged , beautifully centered, rich colors, Fresh and 
Extremely Fine. S.G. No. 36; £225 ($332). 
Scott No. 36 . . . . . . . . . . . . . . . $190 . 

St. Kitts, Nevis, 1922 £1 purple and black on red, o.g. , 
beautifully centered, Fresh and Very Fine. S.G. No. 36. 
Scott No. 36 . . $190. 

St. Kitts, Nevis, 1923 5s-10s Tercentenary, o.g. , nicely 
centered, Very Fine. S.G. Nos. 58-59; £285 ($420). 
Scott Nos. 62-63.. . . . . $287. 

St. Vincent, 1888 6d violet, o.g. , lightly hinged, Fresh and 
Fine, (no photo). 
Scott No. 51 ..... ...... . $100 . 

St. Vincent, 1911 £1 purple and black on red, rich colors, 
tied on small piece by "Kingstown, St. Vincent, De 3 , 12 " town 
cancel , F.-V.F. S.G. No. 93 ; £300 ($443). 
Scott No. 89 . . . $400. 

Samoa 

1958 "/ o 1879 ld blue, 3rd state, reconstructed sheet of 20 (14 mint 
and 6 used) , F.-V.F. S.G. No. 10; £1,600 ($2 ,360). 

1959 

1960 o 

Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $590. 

1878 ld ultramarine, 2nd state, 8 mint singles forming a 
partially reconstructed plate, F.-V.F. S.G. No . 4; £850 
($1 ,254). 
Scott No . lb . . $900. 

1878 ls dull yellow, 2nd state, 10 used singles forming a 
reconstructed plate, F.-V.F. S.G. No. 7; £800 ($1 ,180) . 
~tt~.6... ...... .... . . ~00. 

1961 " 1878 2s deep brown, 3rd state, perf 12, 10 mint singles 
forming a partial plate reconstruction , F.-V.F. S.G. No. 18; 
£1 ,300 ($1 ,918). 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . $1 ,400. 

1962 "/ o 1879 6d lilac, 3rd state, 9 singles (2 mint and 7 used) 
forming a partial plate reconstruction , F.-V.F. S.G. Nos. 
12,17 ; £392 ($578) (no photo). 
Scott Nos. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . $442. 

Ex 1963 

1963 "/ o 1876 2s red brown, 2nd state, 10 singles (1 mint and 9 used) 
forming a reconstructed plate, F.-V.F. S.G. No. 8; £2 ,000 
($2 ,950). 

1964 o 

1965 o 

Scott No. 7a . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1 ,985. 

1964 1965 

1878 5s green, second state, nicely centered , bright color, 
light town cancels, Very Fine, a lovely used example of this 
scarce stamp; with 1996 B.P.A. certificate. S.G. No. 9; £1 ,000 
($1,475). 
Scott No. Sb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,250. 

1878 5s green, 2nd state, lightly cancelled, F.-V.F. S.G. No. 
9; £1 ,000 ($1,475). 
Scott No. 8b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1 ,250. 
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1966 "/ o 

1967 

Ex 1959 

Ex 1958 

1971 

Ex 1966 

1878 5s green, 2nd state, 10 singles (4 mint and 6 used) 
forming a reconstructed plate, F.-V.F. S.G. No . 9; £9 ,200 
($13 ,570) . 
Scott No. Sb $12 ,900. 

1895-1900 Y,d, 2d and 6d definitives, four different values 
(S.G. Nos. 57a, 59c, 59d and 62a) , including two shades of the 
2d, complete sheets of 120, o.g. , F.-V.F., (no photo). 
S.G. Nos. 57a//62a . £1,572 ($2 ,319). 

1968 C>=9 1895 ld green (two) + 2d bright yellow (three), tied by Apia 
cds 's on an 1896 cover to France (backstamped). No flap , 
otherwise F.-V.F. S.G. Nos. 58 ,59. 
Scott Nos. 11,13 . . . . Estimate $150-200. 

Ex 1960 

1969 o 

,, 

Ex 1961 

1972 

1891 6d brown purple, perf 12,Y,, light Apia eds, usual rough 
perfs at top , Fine. S.G. No. 54 ; £800 ($1 ,180). 
Scott No. 17a . . . . . . . . . . . $750. 

I 

1970 C>=9 1887 ls rose, horiz. pair tied by Apia eds on a neat registered 
cover to San Francisco (backstamped) , Very Fine, the only 
known ls pair on cover. S.G. No. 63. 
Scott No. 18b . . . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 
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1971 o 1893 Sd on 4d blue, block of 4, top right stamp showing 
broken "P" varie ty (uncataloged) , lightly cancelled, F.-V.F. 
S.G. No. 65 var; £168 ($248). 
Scott No. 20 var . .. $180 . 

1972 P 1894 Sd vermilion, proof, block of 4, Very Fine. S.G. No. 71. 
Scott No. 23 . Estimate $300-400. 

1973 C) 1895 Sd dull red , unwatermarked, perf 11, without gum , 
Very Fine, a rare variety, possibly unique. S.G. No. 72 var. 
Scott No. 23a var Estimate $200-300. 

1974 [>:2'] 1895 l Y.:.,d on 2d dull orange (x2) + 3d on 2d dull orange, 
tied by Apia cds 's on a registered 1895 cover to Germany 
(backstamped) , Very Fine, clean and attractive. S.G. Nos. 
73 ,74. 
Scott Nos. 24,25 . . Estimate $200-300. 

1975 [>:2'] 1895 l Y,d on 2d dull orange (x2) + 3d on 2d dull orange, 
tied by Apia cds 's on a registered 1895 cover to Germany 
(backstamped) , Very Fine. S.G. No . 73 ,74. 
Scott No. 24,25 . . . . . . . Estimate $2 00-300. 

1976 "/"" 1898 2Y,d on ls rose, complete sheet of 60, o.g. , hinged or 
never hinged , some marginal selvage missing at right, F.-V.F., 
scarce as a full sheet. S.G. No. 86; £300 ($443) (no photo). 
Scott No. 26 . . . $210. 

1977 [>:2'] 1899 Y,d green and two ld chestnut, tied by Apia Feb. 28, 
1900 cds 's on an immaculate cover to San Francisco 
(bacl1.stamped) , Very Fine. S.G. Nos. 90,91. 
Scott Nos. 31,32 Estimate $200-300. 

This very rare cover is one of only t·wo known covers w ith this 
date, the last mailing from the independent kingdom. The 
Gennan Postal Administration began immediately afterward. 

1978 [>:2'] 1914 Y,d on 3pf brown + two 2Y.:.,d on 20pf ultramarine, each 
missing the fraction bar and the two 2Y,d with "1" to left of 
"2", all tied by Apia cds's on a local 1914 cover. Reduced at 
right , otherwise F.-V.F., a scarce combination of va rieties. 
S.G. Nos. 101b,104b,c . 
Scott Nos. 101b,104a Estimate $100-150. 

1979 o 1914 Y,d on 3pf brown, comma after "I", tied on piece by 
light eds, Very Fine. S.G. No. 101c; £500 ($738). 

l ''I,. 

1980 [>:2'] 
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Scott No. 101c . $360. 

APIA No ,5, 

~ I 

f:Y~L~-> 
/) -,' 

/"~C--V-- / .....e -""t. ~ 

1914 2Y,d on 20pf ultramarine, two singles tied by Apia cds 's 
on a rare early cover front to Ne" · Zealand. The front is 
wrinkled , lightly soiled and rebacked, V.G., nevertheless a 
rare usage, Ex-Powell . S.G. No. 104 . 
Scott No. 104 . . . . . . Estimate $500-750. 

1981 " 

1982 o 

1914 ls ("Shillings") on Sm carmine, o.g., hinged, F.-V.F., ; 
with 1980 RPSNZ certificate. S.G. No. 110; £3,000 ($4 ,425). 
Scott No. 110 . . . . . . $3 ,000. 

1914 Ss on Sm carmine & black, light corner eds, F.-V.F., ; 
with 1962 R.P.S. certificate. S.G. No. 114; £950 ($1 ,401). 
Scott No. 113 . . . . . . . . . . . $800. 

1983 [>:2'] 1914 Y,d-l s overprints complete, tied by Apia cds 's on a local 
1915 censored cover. Some minor perf toning at far left , 
otherwise F.-V.F. S.G. Nos. 115-121. 
Scott Nos. 114-119 . . . Estimate $100-150. 

1984 [>:2'] 1914 Y,d-ls overprints complete, tied by Apia cds 's on a local 
1915 censored cover, F.-V.F. S.G. Nos. 115-121. 
Scott Nos. 114-119 . . . . . . .. . Estimate $100-150. 

1985 [>:2'] 1914 Y,d-ls overprints complete, tied by Apia cds 's on a local 
1915 cover. Some foxing, otherwise F.-V.F. S.G. Nos. 115-121 
(no photo). 
Scott Nos. 114-119 .... Estimate $75-100. 

1986 [>:2'] 1914 Y,d yellow green+ three Id carmine, tied by Apia cds 's 
on a registered censored 1916 cover to New Zealand . Worn 
and wrinkled at top, othenvise F.-V.F. S. G. Nos. 115,116 (no 
photo) . 

1987 [>:2'] 

1988 [>:2'] 

1989 [>:2'] 

1990 [>:2'] 

Scott Nos. 114,115 . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

1914 Y,d yellow green+ 2Y,d deep blue, ti ed by Apia cds 's on a 
registered censored 1915 cover to Australia, F.-V.F. S.G. Nos. 
115+ 118. 
Scott Nos. 114 + 117 . . . . Estimate $100-150. 

1914 Y,d + Id + 2d overprints, each tied by Apia cds 's on a 
registered censored 1916 cover to England (backstamped) . A 
bit worn at top, F.-V.F. S.G. Nos. 115-117. 
Scott Nos. 114-116 . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

1914-16 Y,d yellow green+ three Id carmine, tied by Apia 
cds 's on a registered censored 1918 cover to England , F.-V.F. 
S.G. Nos . 116+ 134 (no photo). 
Scott Nos. 115+ 127 . . . . . . . . Estimate $100-150. 

1914 Id carmine + 2d mauve, tied by Apia eds on a registe red 
censored 1915 commercial cover to Australia , Very Fine. S.G. 
Nos.116+117. 
Scott Nos. 115+ 116 . . . . . . . . Estimate $100-150. 
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1988 

Ex 1995 

1991 [0 1914 ld carmine + 2d mauve, tied by Apia cds's on a 1915 
registered censored cover to Australia. Some minor foxing in 
places, F.-V.F. S.G. Nos. 116+ 117 (no photo). 
Scott Nos. 115 + 116 . Estimate $75-100. 

1992 r0 1914 Id carmine+ 2Y,d deep blue, tied by Apia cds's on a 
registered censored 1916 cover to Scotland, handstamped 
"Via Fiji & Vancouver". Roughly opened a t top, othenvise 
Fine. S.G. Nos. 116+ 118 (no photo). 
ScottNos. 115+117 . Estimate$75-100. 

1993 [0 1914 2d mauve + 2Y,d deep blue, tied by Apia cds's on a 
registered censored 1915 cover to England, handstamped 
"Via Fiji & Vancouver". Roughly opened at top left, V.G.-Fine. 
S.G. Nos. 117 + 118 (no photo). 
Scott Nos. 116+ 117 . Estimate $75-100. 

Ex 1996 

1984 

G. STOECKICHT 
APIA. SAMOA. 

71 °York Stf'"t 

-± 
1990 

1997 

1994 r0 1914 6d carmine, tied by Apia eds on a 1915 registered 
censored cover to Scotland (backstamped). Lightly wrinkled, 
F.-V.F. S.G. No. 119 (no photo). 
Scott No. 118 . . Estimate $75-100. 

1995 1914-17 2s-£1 high values, blocks of 4 , o.g., 2s and 2s6d with 
some minor gum tone spots, othenvise F.-V.F. S.G. Nos. 
122-126; £704 ($1,038). 
Scott Nos. 120-121,123-125 . $348. 

1996 o 1914-17 2s-£1 high values complete, perf 14, neat Apia 
cds's, F.-V.F. Scott Nos. 120//125 vars. 
S.G. Nos. 122-126 ......... .. . .. £192 ($283). 

1997 r0 1914-17 Y,d-ls overprints, 8 different tied byTuasivi cancels 
on a neat registered 1919 cover to Switzerland (5 
backstamps). 
Scott Nos. 120//132 . . . . . Estimate $100-150. 
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1998 o 

1999 ~ 

2000 ;:-

1914 5s, 10s & £1 high values, specimen cancels, F.-V.F. 
S.G. Nos . 124-126. 
Scott Nos. 123-125 . Estimate $150-200. 

1914 5s yellow green, tied by Apia eds on a Id registered 
letter card, used in 1919 to S\\'itzerland , with faint censor 's 
handstamp, F.-V.F. S.G. No . 124. 
Scott No. 123 . . . Estimate $100-150. 

1925 5s green, overprint at top (error), the unique block of 
4, o.g. , F.-V.F. Scott No. 123 var. 
S.G. No. 166ba . . . . . . . . . £4,400 ($6 ,490). 

2001 ~ 1914 10s maroon, tied by Apia eds on a neat registered 
censored 1919 cover to England, Very Fine. S.G. No. 125. 
Scott No. 124 . Estimate $100-150. 

Ex 2002 

2002 "' / "" 1925 £1 and £2 high values, blocks of 4 , o.g., 3 stamps never 
hinged in each block, F.-V.F. 
Scott Nos. 125-126 . . . . . $1,610. 
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2003 ;, 

2004 

2005 

2006 ;, 

2007 

2008 o 

2009 o 

1925 £2 violet, deep dark shade ( early printing) , o.g., lightly 
hinged, Fine. 
Scott No . 126 . $350. 

1925 £2 violet, deep dark shade (early printing) , o.g. , lightly 
hinged, Fine. 
Scott No. 126 

1925 £2 violet, o.g ., h.r. , Fresh and Fine. 
Scott No. 126 . . 

$350. 

$350. 

1925 £2 violet, lighter shade (la ter printing), o.g., lightly 
hinged, Fine. 
Scott No. 126 . . . . $350 . 

1925 £2 violet, lighter shade (later printing) , o.g. , lightly 
hinged , Fine. 
Scott No. 126 . . . . . . . . . . $350. 

1925 £2 violet, deep dark shade (early printing), Apia 1926 
eds, F.-V.F. 
Scott No. 126 . . Estimate $150-200. 

1925 £2 violet, lighter shade (later printing) , Apia 1929 eds, 
F.-V.F. 
Scott No. 126 . Estimate $150-200. 

2010 ~ 1916-18 Y,d + I .Yid+ 2d + 2,Y,d + 3d King George V, tied by 
Apia cds 's on a registered censored 1918 cover to England 
(backstamped), Very Fine. S.G. Nos. 134//139. 
Scott Nos. 127 //132 . Estimate $100-150. 

2011 ~ 1921 8d red brown, tied by light eds on a registered 1932 
cover to England, F.-V.F. S.G. No. 162. 

2012 

Scott No . 151 . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

1932 2s6d-£1 high values, o.g. , 10s and £1 with some light 
toning on gum only, otherwise F.-V.F. S.G. Nos. 171-174; 
£142 ($209) (no photo). 
Scott Nos. 156-159 . . . . . . . . . . $130. 

2013 ·»r<· 1935 Id Silver Jubilee, perf I4x14Y,, block of 4 , o.g. , lightly 
hinged at top , never hinged at bottom, F.-V.F. S.G. No. 177a; 
£320 ($4 72). 
Scott No. 163a . . $300. 

2014 ~ 1935 5s, £1, £2 & £5 high values, used with 3 other 
definitives on a 193 7 registered official cover from Apia to 
England (backstamped) , F.-V.F. , a very scarce high value 
usage. S.G. Nos. 190,192-194. 

2015 -:, 

2016 ,. 

Scott Nos. 176,178-180 Estimate $400-600. 

1941 10s pale carmine lake , Wiggins-Teape paper, o.g. , 
hinged, Very Fine. Scott No. 177 var (no photo). 
S.G. No. 194b . . . . . . . . . . £120 ($177). 

1935 £5 indigo blue, o.g. , F.-V.F. S.G. No. 194; £250 ($369). 
Scott No. 180 . $300. 
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1999 

Ex 1998 2003 

2008 

2009 

W. T. Wilson, 
18, Livinlislone Rood. 

H~ndaworili. 

Binningham, 

EniiLi.ntl 

2004 

2001 

Re, W G. IREMQNG[R 
-. .... ,..o,o~o 

BA'!STOL 

2011 

2016 

1935 £5 indigo blue, o.g., h.r. , Very Fine. S.G. No. 194; £250 
($369) . 
Scott No. 180 . $300. 

1935 £5 indigo blue, left margin block of 4, o.g. , lightly 
hinged at top , never hinged at bottom, F.-V.F. S.G. No. 194 ; 
£1 ,000 ($1 ,475). 
Scott No. 180 . . . . . . . . . . $1,200. 

2010 

2005 2006 

ON HIS MAJE.STY'S SERVICE. 

2014 

2017 2020 

2018 

2007 
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2019 "" 

2020 

2021 [81 

2022 [81 

2023 o 

2024 o 
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1945-48 30s-£5 high values, blocks of 4, o.g. , never hinged, 
F.-V.F. S.G. Nos. 211-214 ; £3,020 ($4 ,455). 
Scott Nos. 199-202 . . . . . $2,960 . 

1945 £2 violet, o.g. , very lightly hinged, F.-V.F. S.G. No. 212 ; 
£150 ($221). 
Scott No. 200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $140. 

Sarawak, 1924-27, three similar post cards to Holland, 2¢ 
or 4¢ cards with 4¢ or 2¢ additional frankings , all from a 
Natu ral History Museum in Sarawak, F.-V.F. , (no photo). 
Estimate . . . . . . . . $300-400. 

Sarawak, 1926 registered cover to Wellington, New 
Zealand, franked by 1918 20c olive bister & violet + four l e 
slate & rose (3 on reverse) , all tied by Sibu cds 's, with Kuching 
and Singapore backstamps, Very Fine. 
Scott Nos. 50,66 . . . . Estimate $150-200. 

Seychelles, 1893 15¢ on 16¢ chestnut and ultramarine, 
surcharge double , die II , rich colors, light "My 14, 99" town 
cancel, Very Fine, ; with 1983 B.P.A. certificate. S.G. No. 19b; 
£ 700 ($1,033). 
Scott No . 24e $1 ,000. 

Sierra Leone, 1903 £1 purple on red, well centered, strong 
colors , 1905 town cancel, Very Fine and choice. S.G. No . 85; 
£225 ($332). 
Scott No. 76 ... ..... .. . $215. 

2025 ;:. 

2026 [81 

2027 SH:• 

2028 ;:. 

2029 ;:. 

2030" 
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2032 o 

Sierra Leone, 1923 £5 gray green and orange, o.g., barest 
trace of hinge (appears never hinged) , well centered, rich vivid 
colors, wonderfully bright & fresh , Extremely Fine and 
choice, a brilliant stamp. S.G. No. 148; £1,100 ($1 ,623). 
Scott No. 139 . . . . . . . . . . . . $1 ,000. 

Solomon Islands, 1922-27 Y,d + ld + l Y,d + 2d King George 
V, blocks of 4 tied on two matching 1932 covers to Sydney, 
Australia , one with Shortland Island cds 's, the second with 
Giza cds 's, F.-V.F. S.G. Nos. 21 ,39 ,41,43 (no photo). 
Scott Nos. 22 ,43,45 ,46 Estimate $150-200. 

Solomon Islands, 1986 America's Cup set, 25 complete sets 
in miniature sheets of 5 , o.g., never hinged, F.-V.F. , (no 
photo). 
Scott Nos. 570-574 . . $593. 

Somaliland Protectorate, 1903 Y,a yellow green, "Brit sh" 
overprint error, left stamp in horiz pair with normal, full o.g ., 
bright and fresh , F.-V.F. 
S.G. No. la £150 as single ($221). 

Somaliland Protectorate, 1903 la carmine, "Brit sh" 
overprint error, left stamp in horiz. pair with normal, full o.g. , 
rich color, bright & fresh , Very Fine. 
S.G. No. 2a . £170 as single ($251). 

Somali land Protectorate, 1903 3a brown orange, "Brit sh" 
overprint error, left stamp in horiz. pair with normal , o.g. , 
lightly hinged, rich bright color, well centered, Very Fine and 
choice,; with 1960 R.P.S. certificate . 
S.G. No. Sa . . ... £42 5 ($627). 

Somaliland Protectorate, 1903 8a gray black and pale blue, 
no stop after "M", small part o.g., bright colors , Fine. 
S.G. No . 013a . £450 ($664) . 

South Africa, 1913 £1 red & deep green, double eds 
postmark , hori z crease, F.-V.F. appearance, (no photo). 
Scott No. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . $400. 
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Inverted Overprint in Never Hinged Condition 

2033 H Togo, 1914 2m blue, inverted overprint, top margin single , 
o.g. , never hinged , we ll centered, bright color, Extremely 
Fine, a wonderful example of this rarity especially in never 
hinged condition , only 19 stamps recorded; with 2000 
Brandon certificate, signed P.L. Pemberton. Scott No. 45a. 
S.G. No. Hllb . . . . . .... £9 ,500 ($14,013). 

2034 C>=<'l Tonga, 1903 registered cover to the United States, also a 
1927 registered cover to New Zealand, each with a variety of 
Pictorial definitives , F.-V.F. S.G. Nos. 55//70 (no photo). 

2035 C>=<'l 

2036 

Scott Nos. 58//69 Estimate $100-150. 

Tonga, Tin Can Mail Service has ended (Volcanic Eruption), 
large printed label stating "Part of Tin Can Mail Island, 
Niuafo 'ou has blown up by volcan ic eruption." on cover with 
1934 2Y,d tied by Nuku 'a lofa eds to Auckland N.Z., Very Fine, 
a interesting disaster cover. 
Scott No . 58 . Estimate $100-150. 

Transvaal, 1902-10 2s2d & 5s KEVIi revenue issues, 
inverted centers, o.g. , lightly hinged (5s with mounting 
adherence) , Fresh and Very Fine, a scarce pair of errors 
(Barefoot & Hall #83a-84a). 
Estimate $500-750. 

2029 2031 

2037 C) Turks Island, 1881 2Y,d on ls lilac, surcharge setting 3 , type 
17, no gum, strong color and margins to just touching at top , 
Very Fine, a lovely example of this very scarce stamp; with 
1996 B.P.A. certificate. S.G. No. 27 ; £1,800 ($2 ,655). 

2038 C>=<J 

Scott No. 20 . . . $1 ,750. 
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Virgin Islands, Tortola/ 14Sepl 9, bold straight line 
postmark on 1819 folded cover to England with "2/ 4" 
manuscript rate , Extremely Fine, a wonderful strike of this 
marking. 
Estimate . $1 ,000-1 ,500. 

2039 " C>=<'l Virgin Islands, 1926 ld red on white, entire , Very Fine, (no 
photo). 
Higgins and Gage No. 3 Estimate $75-100 . 

2040 C>=<'l Virgin Islands, 1901 Y,d green on buff, postal card to Tortola 
" ·ith "Virgin Islands/ Ju 19, 02" eds, Very Fine, (no photo). 
Higgins and Gage No. 4 . Estimate $30-40. 

2041 C>=<'l Zanzibar, 1908 6¢ rose carmine, tied by scarce French 
octagonal Reunion-to-Marseille ship postmark on reverse of a 
1913 picture post card to France, F.-V.F. S.G. No. 227 (no 
photo). 
Scott No. 101 . . . . . . Estimate $100-150. 
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Europe, Asia and Latin 
America 

2042 -a Algeria, 1962 1 +9f Rebellion Anniversary, 2 examples, o.g. , 
never hinged, F.-V.F., a scarce local issue, listed in Yvert and 
Michel (no photo) . 
Estimate $75-100. 

2043 1:8:J Argentina, 1900 postal card to the Philippines, with a 
Buenos Aires eds cancelling the 6c blue , F.-V.F., (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

2044 1:8:J Argentina, 1867 Sc Rivadavia, tied by Buenos Aires eds on an 
1875 cover to Genova , Italy, with additional Italian lLpostage 
due. Light file fold , F.-V.F., a very scarce early foreign mail 
usage. 
Scott No. 20 . Estimate $200-300. 

2045 o Argentina - Buenos Aires, 1858-59 lp to Sp Steamships, 
Sperati reproductions, 1859 two 2p , two 3p , 4p brown, Sp & 
1859 1 (in) and 1 (in) with impression on reverse, diamond 
grid cancels, Very Fine, Spera ti handstamps on reverse, some 
signed. 
Scott Nos. 2-3,5- 7, 7b . . . . Estimate $400-600 . 

2046 1:8:J Argentina - Buenos Aires, 1859, lp blue, four mostly large 
margins , tied by Buenos Aires double circle on 1861 folded 
cover to Montevideo , Extremely Fine, ; with 1964 Hunziker 
certificate. 
Scott No. 10 Estimate $250-300. 

204 7 ;:-;, Argentina - Tierra de! Fuego, 1891 10c red Local, 8 
examples, o.g. , never hinged, F.-V.F., (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

2048 *;-"* Aunus, 1919 Sp-lOm Arms issue complete, o.g. , lightly 
hinged, Sm never hinged, bright & fresh, Extremely Fine and 
choice, a beautiful and scarce set; 4 top values each with 1990 
M. Ossa certificates. Facit Nos. 1-8; Krl4 ,000 ($1 ,302). 

2049 * 

2050 ** 

2051 * 
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Scott Nos. Nl-N8 . . . $1,155. 

Austria 

1936 10s Dolfuss, o.g. , lightly hinged , Very Fine. Michel No. 
588. 
Scott No. 380 . . . $675. 

1945 lpf-Sm Graz overprints complete, high values with 
narrow "Osterreich", o.g. , never hinged, F.-V.F., ; each 
signed Kovar , with his 1976 certificate for the set. Michel No. 
676-692,693 1-696 I; DMl ,130 ($534). 
Scott No. 405-423,428-431 $485. 

1933 50g WIPA, ordinary paper, tied by special 
commemorative postmark on small piece, Very Fine. Michel 
No . SSSA. 
Scott No. BllO $190 . 

2052 

2053 "* 

2054 o 

2055 1:8:J 

2056 SH:• 

2057 1:8:J 

2058 1:8:J 

2059 o 

2060 o 

1933 50g WIPA, granite paper, tied by special 
commemorative postmark on small piece, Very Fine. Michel 
No. 556A. 
Scott No. BllOa . . $425. 

1950-53 Bird airmail set complete, o.g. , never hinged, 
F.-V.F. Michel Nos. 955-956,968,984-987 ; DM850 ($402). 
Scott Nos. C54-C60 . . . . . . . . . . . . . $290. 

1851 (30kr) rose Newspaper Stamp, margins all around, 
neat eds , faded , otherwise Fine, a rare stamp; with 1960 
Lange certificate. Michel No. 8 . 
Scott No. P3 . . $9,000. 

186 7 Danube Steam Navigation Co. 17k red, perf 9Y,, 2nd 
issue , neatly tied by "Calafat/ 21 V" eds on 1867 folded letter 
to Braila, stamp with clipped perfs at right, Very Fine, stamp 
in use for less than a year. 
Es timate . . . $200-250. 

1872-74 Arctic Expedition labels, two tete-beche in orange 
and in green , for the "Franz-Josef-Land Expedition" , o.g. , 
never hinged , Very Fine, unusual items. 
Estimate . . . . . . . . . $150-200. 

Austrian Offices in the Turkish Empire, 1883 postal card to 
Belgium, ,vith Filipopoli (now in Bulgaria) eds cancelling the 
Ss indicium, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $200-300. 

Azerbaijan, 1922 registered cover from Baku to Latvia, 
franked on reverse by surcharged 66,000 on 2,000r, eleven 
examples in multiples of 50,000 on 3,000r + a single example 
with double surcharge. Cover should be folded open to be 
displayed, F.-V.F., exotic. 
Scott Nos. 35,36 . . Estimate $300-400. 

Belgium 

1849 10c-20c First Issue complete, 5 each and additional 
20¢ , almost all with clear to full margins, usual cancels, 
attractive group, ideal for specialist, not checked for printings 
or varieties , F.-V.F. Michel Nos. 1-2. 
Scott Nos. 1-2 . . . . . $720. 

1866 le gray, imperf, clear to mostly large margins , tied to 
small piece by attractive 1866 eds, F.-V.F. Michel No. 19 (no 
photo). 
Scott No. 23 . . . . . . . $1 50. 

2061 */ o 1875 Sfr deep red brown + Sfr pale brown, Sperati 
reproductions, 3 stamps, mint & used of the former and used 
of the later , town & "251 " dotted lozenge cancels , mint with 
blue pencil on reverse showing through , othenvise Very Fine, 
signed or handstamped Sperati. 

2062 * 

2063 ;H:· 

2064 " 

Scott Nos. 39+39a . . . . . Estimate $200-300. 

1883 25c blue and 50c violet, o.g. , F.-V.F. Michel Nos. 37 ,38 
(no photo). 
Scott Nos. 47,48 . . . . . . $520. 

1930 Sfr+Sfr Anti-Tuberculosis high value, corner margin 
block of 4, o.g. , never hinged, Very Fine, the Scott value is for 
hinged, the Michel value is for n.h. Michel No. 297; DM880 
($416) (no photo). 
Scott No. Bl OS . . . . . . $ll0. 

Belgian Congo, 1894 lfr rose lilac & black, o.g. , h.r. , Very 
Fine. 
Scott No. 24a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $225. 
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2065 E 

2066 

Bolivia 

1864-65 Riester essays for the first Bolivian issue, set of four 
different colors, undenominated, printed by Martin Riester in 
Paris , without gum, small faults , Very Fine appearance, very 
scarce. 
Estimate . ... $300-400. 

1878 Sc ultra + 10c orange + two 50c carmine, all tied by 
manuscript cancels on an 1882 page from a notary's book, 
F.-V.F., scarce and attractive. 
Scott Nos. 20+21 +23 Estimate $200-300. 

2067 ~ 1888 cover from La Paz to London, a Sc blue entire 
additionally franked by le rose and Sc blue , with large Lima 
backstamp, Very Fine. 
Scott Nos. 24+26 Estimate $150-200. 

2068 o 1930 JOc Zeppelin, overprinted in brown, lightly struck 
purple cancel, Very Fine. 
Scott No. C13 . . . . . . $875. 

2069 o 1930 lb Zeppelin, overprint inverted, light eds, Very Fine. 
Scott No. C23 var . . . . . . . . . . Estimate $250-350. 

2070 ~ 1930 Condor cover to Rio de Janeiro, franked with 1930 
airmail set and additional 25c on Y,c brown. Immaculate and 
very attractive, Very Fine, (no photo). 
Scott Nos. C27-34 . Estimate $75-100. 

2071 " 1843 60r black, 1845 eds, large margins all around, small 

2072 o 

2073 

2074 ;Hf 

2075 o 

2076 ~ 

2077 ~ 

2078 o 

2079 o 
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thin , Very Fine appearance. 
Scott No. 2 . ... $225. 

1843 60r black, Sperati reproduction, full margins , Correio 
Geralda Corte eds, Very Fine, Spera ti hands tamp on reverse. 
Scott No. 2 Estimate $100-150. 

1843 90r black, light eds, ample margins all around, Very 
Fine. 
Scott No. 3 . . . . . . . $1 ,200. 

1931200r on 300r rose red, inverted surcharge, block of 16, 
o.g. , never hinged, F.-V.F., (no photo). 
Scott No. 356b . . . . . . . $640. 

1899 SOOr purple Telegraph Stamp, light purple cancel, 
Fine, very scarce. 
Estimate $100-150. 

Bulgaria, 1891 postal card from Sofia to Dresden, Germany, 
with 2s and 3s definitives as additional franking on the Ss card. 
Very neat and clean , Very Fine. 
Scott Nos. 12,26 . Estimate $100-150. 

Chile, 1898 registered cover from Valparaiso to Berlin, 
Germany, franked by rouletted 1885 10c orange and SOc 
,~olet, with German Official Seal on reverse (as cover had 
arrived in poor condition) , F.-V.F., unusual and appealing. 
Scott Nos. 29,35 . . . . Estimate $150-200. 

China 

1878 le-Sc Large Dragons complete, le & 3c with town 
cancels, Sc with chop handstamp, Very Fine. 
Scott Nos. 1-3 . . . . . . . . . . $245. 

1878 le-Sc Large Dragons complete, le dark green with 
town cancel, 3c & Sc with chop handstamps, 3c with faults, 
Fine, (no photo). 
Scott Nos. la-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . $315. 

2080 

2081 n 

2082 o 

2083 o 

2084 o 

2085 " 

1878 le green, o.g. , lightly hinged, well centered, Very Fine 
and choice. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . $225. 

1882 le green, no gum, couple tiny tears at top , Very Fine 
appearance. 
Scott No. 4 . $325. 

1888 le green, beautifully centered amid large margins , red 
Customs postmark, thins , Extremely Fine appearance. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $160. 

1882 3c brown red, neat 1882 town cancel, Very Fine and 
choice. 
Scott No. 5 ........ . . $100. 

1883 Sc yellow, blue oval chop handstamp, F.-V.F., (no 
photo). 
Scott No. 9 . . . . . . . . . $90. 

1897 $1 on 3¢ red, o.g. , h.r. , nicely centered , Very Fine, a 
lovely example of this scarce stamp. 
Scott No. 84 . . . . . . . . . . . . . $1 ,400. 

2086 ~ 1900 10c green, used in combination ,~th Russian P.O. in 
China 10k blue on a 1903 cover front to France, marked "via 
Siberia" , F.-V.F. 
Scott No. 116 Estimate $300-400. 

2087 C) 1923 Y,¢-$20 2nd Peking set, stuck down on page , all bright 
& fresh , Very Fine, (no photo). 
Scott Nos. 248-269 . . . . . . $944 . 

2088 ~ 1935 cover from Canton to Denmark, franked by 5¢ and 25¢ 
Sun Yat-Sen and 10¢ Martyrs , all tied by boxed Paquebot 
cancels, Very Fine, most attractive. 
Scott Nos. 299,303,317 . . Estimate $150-200. 

2089 ~ 1929 15c airmail, used with 4c Junk on a 1931 first flight 
cover, \Vuchow to Canton, Very Fine. 
Scott No. C6 . . . . . . . Estimate $150-200. 

2090 ~ China - French Offices, 1894 25c black on rose, used in 
conjunction with China 10c green on cover from Chefoo to 
Lyon , March 1900 usage with the Chinese stamp tied by 
bilingual Chefoo eds and the French Offices in China stamp 
tied by the "Shang-Hai/Chine" double eds of the French post 
office in Shanghai (a second strike alongside) , minor edge 
wrinkling in a couple of places, a large piece cut from 
backtlap, F.-V.F. and scarce. 
Scott Nos. 6 + China 116 Estimate $300-400. 

2091 ~ China - Wuhu Local Post, 1894 Y,c+2c+6c+15c+20c+40c 
values, tied by "Wuhu, China/ 27 Jan. 97 " eds on red band 
cover to Foochow \\~th additional postmark strike on reverse , 
cover missing four adhesives , othen~se Very Fine, still an 
attractive and rare combination usage. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $300-400. 
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2092 o 

2093 o 

2094 [BJ 

2095 [BJ 

2096 {Hf 

2097 "" 

Colombia 

1861 Ip pink, large even margins , neat Call(ao) Franca 
cancel, Extremely Fine,; with 1990 P.F. certificate. 
Scott No. 18 . . $300. 

1861 Ip pink, Sperati reproduction, full margins , Bogota 
oval handstamp, Extremely Fine, Sperati handstamp on 
reverse. 
Scott No. 18 var Estimate $100-150. 

1883 postal card from Bogota to Switzerland, being the 
reply half of a 2c red reply paid postal card , with numerous 
transit cancels including French paquebot, Very Fine, clean 
and quite attractive. 
Estimate $100-150. 

1889 mourning cover from Medellin to Athens , Greece, 
franked with 10c orange , with superbly struck French packet 
boat cancel below, 3 backs tamps, Very Fine, a love ly cover to a 
scarce destination. 
Scott No. 131 . . . . . . Estimate $150-200. 

1953 23c Isabella, imperf horizontally, corner margin vert. 
pair, o.g., never hinged, fresh, F.-V.F. 
Scott No. 611 var Estimate $150-200. 

1920 10c red Comp. Col. de Nav. Aerea (2 different 
designs), irregularly shaped block of 6 (2 stamps sideways) , 
o.g. , never hinged, Very Fine, (no photo). 
Scott No. Cll vars Estimate $100-150. 

2098 <H:· 1920 10c green and 10c red Comp. Col. de Nav. Aerea, 
blocks of 4, o.g. , never hinged, Very Fine, (no photo). 
Scott No. Cll vars Estimate $75-100. 

2099 1920 10c red Comp. Col. de Nav. Aerea (2 different 
designs), irregularly shaped block of 6 (2 stamps sideways), 
o.g., never hinged, Very Fine, (no photo). 
Scott No. Cll vars . Estimate $100-150. 

2100 1920 10c red Comp. Col. de Nav. Aerea (2 different 
designs), irregularly shaped block of 8 (a block of 4 + a 
tete-beche strip of 3 , sideways to the block) , o.g. , never 
hinged, one stamp with small hole , othenvise Very Fine, (no 
photo). 

2101 o 

2102 ;;;; 

2103 ;:. 

2104 

2105 
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Scott No. Cll vars . . . Estimate $100-150. 

1929 20c carmine Airmail Registry, overprinted in blue, 
light eds, Very Fine. S.G. No. R336. 
Scott No. CF2 var Estimate $150-200. 

1937 lc-lOp Officials complete, o.g. , never hinged , Fresh 
and Very Fine. 
Scott Nos. 01-13 $1 70. 

Czechoslovakia, 1919 overprint on Austria 10k violet, o.g. , 
barest trace of hinge (appears never hinged) , well centered, 
strong rich color, Extremely Fine, choice so nice; signed 
three times. Michel No. 54 lb ; DMl,600 ($756). 
Scott No. B21 . $300 . 

Czechoslovakia, 1919 overprint on Hungary IOf-ISf 
complete , o.g. , lOf right margin single, Very Fine, ; both 
signed Heselicky. Michel Nos. 143-144. 
Scott Nos. B71-B72 . $460. 

Danish West Indies, 1856 3¢ dark carmine, brown gum, 
o.g. , lightly hinged, full even margins , deep color, Very Fine 
and choice. 
Scott No. 1 . $175. 

2106 

2107 

2108 

2109 

2110 

2111 ;:. 

2112 " 

Danish West Indies, 1873 4¢ dull blue, o.g. , lightly hinged, 
deep rich color, large margins , Very Fine and choice. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . $1 75. 

Danish West Indies, 1905 50b red & gray, perf. llY,, o.g. , 
never hinged, bright & P.O. fresh , Very Fine, a wonderfully 
choice example of this very scarce stamp; with 1987 C. Moller 
certi fie ate. 
Scott No. J8b . $400 for hinged. 

Denmark 

1851 2rs blue, 2nd (Thiele) printing, large part o.g. , very 
large to huge margins all around , excellent color and 
impression , Extremely Fine, a magnificent example; signed A. 
Diena, with his 1968 certificate. Facit No. 1 Tl ; Kr22 ,000 
($2 ,046). 
Scott No. 1 . $2 ,500. 

18514rs brown, 2nd (Thiele) printing, 2nd printing, plate 2, 
o.g. , lightly hinged, ample to large margins , rich color, Very 
Fine and choice, ; with 1973 G. Nielsen certificate. Facit No. 2 
II; Kr4,000 ($372). 
Scott No. 2 . . . . . . $4 75. 

1854 4sk brown, o.g. , large even margins , wonderfully bright 
rich color, Fresh and Extremely Fine, vibrant & choice. Facit 
No. 4; Kr2 ,600 ($242). 
Scott No. 4 . . . $285. 

1857 16sk grayish violet, o.g., large margins , rich color, tiny 
thin in top margin, othenvise Extremely Fine. Facit No. 6c; 
Kr4 ,500 ($418). 
Scott No. 6 var . . . . . $525. 

1858 8sk green, plate 2, no. 10 with doubled lower left 
mercury wand, o.g., full margins, rich bright color, Fresh and 
Very Fine,; with 1990 C. Moller certificate. Facit No. 8. 
Scott No. 8 . . . . $650. 
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2094 2095 

2109 2 111 2112 

2113 [<:I 1858 8sk green, full margins, in combination with 1864-68 
2sk blue+ 4sk red, tied by numeral "1" three ring cancel on 
1867 folded cover to London with Copenhagen eds, stamp 
fresh & well centered, Extremely Fine and attractive, a lovely 
& rare combination cover of exhibition quality. 
ScottNos.8+11+13 . . Estimate $1,500-2,000. 
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2096 

. . . . 

. . -. 

1863 16sk deep red lilac, part o.g. , ample to mostly large 
margins, st rong color, Extremely Fine, ; with 1989 C. Moller 
certificate. Facit No. 10v4. 
Scott No. 10 var . $1,450. 

1865 3sk red violet, perf 13, block of 4, o.g., lightly hinged , 
Very Fine. Facit No. 12. 
Scott No. 12 . . . $320. 

1882 Sore & lOore Small Numeral Arms, fu ll o.g., strong 
colors, F.-V.F. Facit Nos. 50c+52a; Kr7,SOO ($697) . 
Scott Nos. 35 + 3 7 . . . . . $300. 
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- - --- -

1886 IOiire aniline rose, o.g. , barest trace of hinge, 
beautifully centered amid well balanced margins , bright 
aniline rose shade, Extremely Fine and choice, an exceptional 
example of this scarce shade ; with 1987 L. Nielsen and 1986 C. 
Moller certificates. Scott No. 39 va r. 
Facit No. 54b . . .... Krl ,600 ($149). 

2118 ~ 1884 20ore blue, large corner numerals, 6 singles tied by 
Nystcd cds 's on a large ca1900 registered insured (5800 
krone) cover to Maribo, with wax seals on reverse , F.-V.F., a 
lovely item. Facit No. 55. 
Scott No. 40 . . . . . . . Estimate $100-150. 

2119 ~ 1895-19014ore + 12ore + 25ore + 1905 4ore definitives, 
all tied by Copenhagen cds 's on a lOore on Sore entire , sent 
registered in 1905 to Charlottenburg, F.-V.F., clean, colorful 
and very attractive. 
Scott Nos. 42,46,50,60 Estimate $150-200. 

2120 " 1895 Sore slate & carmine, watermarked Crown III, left 
margin single , o.g. , lightly hinged, large margins , brilliant 
rich color, Very Fine and choice, a gorgeous stamp; with 1972 
S. Gronlund certificate. Facit No. 40b . 
Scott No. 44d . . . $325. 

2121 ~ 1895 lOore rose carmine, watermarked Crown II , 
watermarked Crown II , tied by Copenhagen eds on a 1900 
cover front to Brazil , with two lOOr and four 300r Brazilian 
postage dues added , Fine. Facit No. 58a (no photo). 

2122 SH, 

2123 

Scott No. 45 . . . . . Estimate $75-100. 

1912 20ore black blue, o.g. , never hinged , wonderfully 
centered, bright & fresh, Extremely Fine and choice. Scott 
No. 64 var. 
Facit No. 83b .... Krl ,500 ($139). 

1912 Skr General Post Office, o.g. , very lightly hinged , fresh , 
F.-V.F. Facit No. 120; Krl ,600 ($149). 
Scott No. 82 $300. 

2124 "/ "'" 1913-28 Siire-lOkr King Christian X complete plus shades, 
additional 76 shades, 156 gray lilac (Facit 136b) , 500 dark 
gray (#122a) , 606 brown & ultra (#123a) , o.g. , hinged or 
never hinged, well centered overall with bright fresh colors, 
Very Fine, an attractive extended set. Facit No. 131-167; 
Kr7 ,471 ($695). 
Scott No. 97-134 $711+. 

2125 " 1915 Skr General Post Office, o.g. , lightly hinged , F.-V.F. 
Facit No. 121. 
Scott No. 135 . . . . . . . . . . . $250 . 

214 

2126 " 1915 Skr General Post Office, o.g. , fresh , F.-V.F. Facit No. 
121; Kr2 ,000 ($186). 
Scott No. 135 . . $250. 

2127 ° 1918 27/i on 16-276 on lkr Surcharge issue complete, o.g. , 
never hinged, nicely centered set with bright colors and fresh , 
Very Fine, a choice set. FacitNos. 177 -183 ; Kr4 ,000 ($3 72). 
Scott Nos. 138-144 . . . . . . . . . . . . $462. 

2128 ~ 193 7 Windmill semipostals complete, blocks of four on three 
separate Charlottenborg Exhibition official covers, each cover 
additionally franked with a block of four of the overprinted 
exhibition ;ommemorative, all stamps tied by the official eds, 
with one additional strike on each cover. Fresh, F.-V.F. 
Scott Nos. 257, B6-B8 . . . . . . . Estimate $100-150. 

2129 ~ 1925-29 First Airmail complete, tied by special Naksov 
Philatelic Exhibition flight cancels on a cacheted 1935 first 
flight cover, Copenhagen-l\'aksov, with two backstamps , Very 
Fine, immaculate. 
Scott Nos. Cl-CS . . . . . . Estimate $200-300. 

2130 "' /"' " 1871 2sk-16sk Officials, perf 14x13Y, complete, o.g., lightly 
hinged, 4sk never hinged , well centered with rich colors, Very 
Fine and choice, ; 4sk with 1988 C. Moller certificate. Facit 
Nos. TJl-3 ; Kr4 ,200 ($391). 

2131 SH> 

2132 

2133" 

Scott Nos. 01-3 . . . . . . . . . . $365 for hinged. 

1871 16sk green Official, o.g. , never hinged, rich color, 
F.-V.F., ; with 1985 C. Moller certificate. Facit No. TJ5 ; 
Kr5 ,000 ($465). 
Scott No . 05 . $250 for hinged . 

1907 16-lOkr Newspaper issue complete , o.g. , lightly 
hinged, very well centered overall , bright & fresh , Very Fine 
and choice. Facit Nos. TTl-10. 
Scott Nos. Pl-10 . . . . . . . . . . . $448. 

1914-15 lo-lkr Newspapers complete , missing the rare 386, 
o.g. , F.-V.F. overall. 
Scott Nos. Pll-17,P19-20. . . . . . . . . . . . . $454. 

Ex 2134 

2134 "/"'" 1919-41 lOo-lkr Parcel Post issue plus varieties, basic set 
plus 106 Numeral in red brown shade (Facit PF7b) , 150 grey 
lilac shade (Facit PF2b) , 506 dark gray shade (Facit PF6a) and 
lkr blue & brown types I & II (Facit PF7a-b), o.g., hinged or 
never hinged, all well centered with bright fresh colors, 
Extremely Fine and choice, a wonderful extended set , seldom 
offered as such; 206 with 1989 C. Moller certificate. Scott Nos. 
Ql-Q11 + vars. 
Facit Nos. PFI// PFI 7a . . . . . . . Kr14 ,537 ($1 ,352). 
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Dominican Republic, 1866 Ir black on pale green, large 
margins all around, light favor cancel (full o.g.), Extremely 
Fine. 
Scott No. 7 . . . . . $125. 

Dominican Republic, 1863 5fr on Ip gold, lightly struck 
purple cancel, Very Fine. 
Scott No. 8 7 $190. 

Dominican Republic, 1905 registered cover from Santiago 
to Naples, Italy, franked by 1905 10c and 20c definitives, with 
4 backstamps and New York registry label. Light file fold, 
F.-V.F., an attractive usage (no photo). 
Scott Nos. 133,136 . . . Estimate $100-150. 

Dominican Republic, 1905 Ip black & gray, fresh and well 
centered , light eds, Very Fine. 
Scot t No. 142 . . . . . . . . . . . . . $200. 
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2139 [8J Eastern Rumelia, 1881 lOpa black & green, pair and two 
singles cancelled by blue green grid cancels on 1885 cover to 
Constan tinople , with very rare matching Russian s tyle eds on 
Yarbol receiving backstamp, one stamp with nibbed corner, 
othenvise Very Fine, an ext remely rare and possibly unique 
usage. 
Scott No. 11 . Estimate $500-750. 

One other example of the Yarbol eels is recorclecl, used as a 
transit marking clu1ing the Russian occupation period on an 
1880 cover from Sliven to Constantinople. See the discussion 
of this postinark on page 92 of Tchilingmian & Stephen, 
"Stam psoftheRussian Empire Usedi-\broad", where it is rated 
RRR. Author states that no R11ssian-style postmarks were used 
under Turkish suzerainty. 
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2140 ~ Ecuador, 1864 stampless letter to France, with Briti sh Post 
Office in Guayaqu il backstamp and four other transit cancels 
including London , Very Fine, wonderfu lly neat and clean. 

2141 o 
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Estimate $100-150. 

Egypt, 1867 lpi rose red, clearly struck Canal de 
Suez/ Raz-El-Ech/ 26 Janv (18)69 eds, Fine. 
Scott No. 13 Estimate $300-400. 

The postmark - the earliest known Suez Canal Co. postmark -is 
a major rarity. The Raz-El-Ech post office was in use for only 
one year, and only four examples are recorded. 

Faroe Islands, 1919 2ore on Sore green, o.g. , lightly hinged, 
large margins , bright & fresh, natural paper inclusion in right 
margin , Very Fine and scarce. Faci t No. 3. 
Scott No. 1 . . $1,100. 

Faroe Islands, 1940-41 British Administration surcharges 
complete , o.g., very ligh tly hinged, a fresh and well centered 
set , Very Fine. Facit Nos. 4-8. 
Scott Nos. 2-6 . . . . . . . . . . . . $482. 

Faroe Islands, 1941 20ore on Sore rose lake, block of four 
tied to first day cachet cover by Thorshaven eds, Very Fine. 
Facit No. 5. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

Finland 

18 56 lOk rose, ample to mostly large margins , light town and 
manuscript cancels, Very Fine, ; signed A. Diena and Brun. 
Facit No. 2. 
Scott No. 2 .. . . $1,650. 

18 56 5k dark blue, type II , full margins , deep color , 
Helsingfors town postmark and lightened manuscript cancel, 
Fresh and Very Fine. Facit No. llla; Krl 7,000 ($1 ,581). 
Scott No. 3 . $1 ,450. 

1860 10k rose on pale rose, o.g. , fairly well centered, 
complete teeth, Very Fine, ; signed A. Diena. Facit No. 4. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . $4 75. 

1875 32p lake, o.g. , filled thin at bottom, othenvise F.-V.F., a 
very scarce stamp; signed Rudolph. Facit No. 11; Kr20 ,000 
($1 ,860). 
Scott No. 16 . . . . . . . . $2 ,750. 

18 75-8 1 IOp brown, perf llxll , o.g. , bright & fresh, tiny thin 
spot, othenvise F.-V.F. Facit No. 15C; Kr5 ,000 ($465) . 
Scott No. 20 . . $525. 

1881 -83 Im violet, o.g ., lightly hinged , strong bright color, 
fresh , Very Fine, a lovely stamp. 
Scott No. 30 $325 . 

1885 5p-10m Coat of Arms issue complete, all with full o.g. , 
all nicely centered with bright fresh colors , Very Fine. Facit 
Nos. 20-26. 
Scott Nos. 31-37 . . $1,056. 

1889-92 2p-10m Coat of Arms issue complete, full o.g ., top 
values very light ly hinged, all we ll centered, bright & fresh , 
Very Fine and choice, an exceptional set. Facit Nos. 27-34. 
Scott Nos. 38-45 . . . $2 70. 

1890 5m-10m Coat of Arms, "Specimen" overprint, 
marginal blocks of 4 , o.g. , Sm with light perf tip toning, 
othenvise Very Fine, ; both signed Roig. 
Scott Nos. 44-45 . . . . . Estimate $100-150. 

2154 <:· 

2155 

2156 " 
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2158 .:, 

2159 ~ 

1891-92 lk-7r Imperial Arms issue complete , full o.g. , 3.50r 
never hinged, all well centered, fresh, Very Fine, a choice set. 
Facit Nos. 35-4 7. 
Scott Nos. 46-5 8 . 

1891-92 3,Y,r black and gray, o.g., fresh , Very Fine. 

$742. 

Scott No. 57 . . . . . . . . $300. 

1901 2p-10m Imperial Arms issue complete , o.g. , lightly 
hinged , bright & fresh , Very Fine. Facit Nos. 49-54 . 
Scott Nos. 64-69 . . . . . . . . . . . . $593. 

1901 Sp dull dark green, Finnish emergency printing, right 
margin single, o.g. , never hinged , fresh , Very Fine, a lovely 
example of this unapproved issue , unlisted in Scott; with 1985 
Gummesson certificate. 
Facit No. 48 .. Krl ,100 ($102). 

1917-29 40p violet, perf 14Y.x14Y. (14Y,x15), full o.g. , Very 
Fine and choice, a scarce perf variety. Facit No. 71C2; 
Kr2,400 ($223). 
Scott No. 94a . . . . . . . . . . $200. 

1931 lm + 4m black, rouletted, left margin horiz strip of five 
tied by Helsingford cds 's on 1933 registered cover to 
Denmark, registry etiquette and receiving backstamp, Very 
Fine, (s tamp cat. $35 used off cover). 
Scott No. B8 . . . . Estimate $200-300. 

France 

2160 ~ 1747 letter to Metz, with straight line "Am De Flandre" 
(Army of Flanders) French military postmark ( used during the 
War of the Austrian Succession , 17 41-17 48) ; detailed letter is 
addressed to the President of the Parliament of Metz. Some 
tiny cover tears (mounting holes?) , othenvise Very Fine, 
attractive and scarce . 
Es timate . . . . . . . . . $200-300. 

2161 ~ 1774 letter from Bordeam, to Switzerland, addressed to 
Schaffhausen via Basel , with the singular early "B" in circle 
crowned with fleur-de-lys Bordeaux handstamp , early and 
fresh, Very Fine. 
Estimate . . $100-150. 

2162 ~ 1850 10c bister on yellowish+ two 25c light blue on bluish, 
tied by endless grill cancels on an 1851 folded letter to New 
York (a scarce 60c ra te by private ship) , Fine. Ceres Nos. 1,4. 
Scott Nos. 1,6 . . . . . . . . . . . Es timate $500-750. 

2163 ~ 1850 10c bister on yellowish, horiz. pair, la rge margins to 
just touched, ti ed by lozenge cancels on 1851 mourning cover 
Metz to Germany with manuscript nota tion "Timbre lnsuff. " 
fo r insufficient postage , manuscript "15" for postage due , 
Very Fine, a rare & unusual usage. Ceres No. l ; Fr9 ,000 
($1 ,260). 
Scott No. 1 . . . . . . . Estimate $300-400. 
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2164 

2165 

1850 10c dark bister on yellowish, o.g. , never hinged (very 
rare thus!) , clear to ample margins all around, excellent color 
and impression , Very Fine, a marvelously choice gem; signed 
Calves and others, with 1994 Calves certificate. Ceres No. la; 
Fr16 ,000 ($2 ,240). 
Scott No. la . . . . . . $1,650. 

1850 15c green on greenish, o.g. , very lightly hinged , large to 
huge margins all around, good color and impression, 
Extremely Fine, a wonderfully choice gem; signed A. Diena, 
with his 1971 certificate. Ceres No. 2; Frl30 ,000 ($18 ,200). 
Scott No. 2 . . . . . . . . $13,500. 

2166 [8J 1850 15c green on greenish, tied by Paris star cancel on large 
circular with red Bureau Central/I Janv. 53 double circle 
postmark, reverse shows Sc tax marking which was required 
on circulars posted in the Dept. of la Seine, cover with vert file 
fold , Very Fine. Ceres No. 2; Frl0,000 ($1 ,400). 
Scott No. 2 . . . . . . . Estimate $400-600. 

2167 1849 20c black on yellowish, full o.g. , large margins , fresh , 
Extremely Fine, signed Filupius. Ceres No. 3 ; Fr2,SOO 
($350). 

2168 [8J 

2169 ;:-;:-
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Scott No. 3 . . $250. 

1849 20c black on yellowish, four margins , tied by 
distinctive grill cancel similar to the grill of Chateauroux on 
fo lded cover postmark large Terrasson/1 Sept. 49 double 
circle postmark, Very Fine and attractive. Ceres No. 3. 
Scott No. 3 Estimate $100-150. 

1850 25c light blue on bluish, o.g. , never hinged (very scarce 
thus!) , clear to ample margins all around, very bright and 
fresh , Very Fine, an especial ly choice example of this rarity; 
signed A. Diena, with photocopy of his 1971 certificate . Ceres 
No. 4; Fr40,000 ($5 ,600). 
Scott No. 6. . $4,250. 

2170 

2171 ;:-;; 

1849 40c orange on yellowish, o.g. , very lightly hinged, large 
to huge margins all around, deep rich color, Extremely Fine, a 
gorgeous gem. Ceres No. 5; Fr25 ,000 ($3 ,500). 
Scott No. 7 . . $2 ,500. 

1849 40c orange, brownish gum variety, o.g., never hinged, 
ample to large margins all around, excellent color, Very Fine, 
a beautiful example of this variety (a "gum essay"); signed 
Roumet, Calves , with 1994 Calves certificate. Ceres No . Sa; 
Frl 7,500 ($2 ,450). 
Scott No. 7 var . . . . . . . . . . . . . . . . . . $2 ,500. 

2172 " 1849 40c orange, brownish gum variety, o.g ., lightly hinged , 
clear to ample margins a ll around, Very Fine, ; with 1986 von 
der Weid certificate. Ceres No. Sa; Frl 7 ,500 ($2 ,450). 
Scott No. 7 var . . . . . . $2,500. 

2173 ;;;; 1849 If carmine, o.g., never hinged (rare thus!) , clear to 
large margins all around, deep rich color and good 
impression , Very Fine, a wonderfu lly choice example of this 
rarity; signed A. Diena, with photocopy of his 1971 certificate . 
Ceres No. 6; Fr80 ,000 ($11 ,200). 
Scott No. 9 var. . . . . . . . . . $7 ,750. 

2174 [8J 1849 If brown carmine, three singles, slightly cut in, tied by 
lozenge cancels on 1849 folded cover to New York with red 
Paris double circle postmark, Very Fine, an attractive double 
franking. Ceres No. 6c. 
Scott No. 9b . . . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 
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2167 2180 

2166 

2174 

2175 C8J 1849 1st Issue Ceres covers, lot of six covers & one front 
including one 20c, four 25c, one 40c pair & one front with lfr 
+ 25c pair to New York, mixed condition, a nice lot worth 

2176" 

inspection. 
Scott Nos. 3//9 . . Estimate $400-600. 

1852 10c pale bister on yellowish, o.g. , small h.r. , clear to 
ample margins all around, good color, Very Fine, a choice and 
handsome example of this great rarity; with 1971 A. Diena 
certificate. Ceres No. 9; Fr225,000 ($31,500). 
Scott No. 10 . . . . . . . $22,500. 

'I 

. '--,,,,<c:: 

2177 C8J 1852 10c pale bister on yellowish, just touched at bottom 
right corner, tied by perfect strike of Paris star on printed 
mourning announcement to Selle la Forge, Very Fine and 
attractive. Ceres No. 9; Fr5,250 ($735) . 
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 

Ex 2175 

2178 ;:, 

2168 

2181 

1852 25c blue on bluish, large part o.g. , clear to large 
margins all around, good color and impression, Very Fine, an 
exceptionally choice example; signed A. Diena, with 
photocopy of his 1971 certificate. Ceres No. 10; Fr22 ,000 
($3 ,080). 
Scott No. 11 . . . $2,250. 

2179 C8J 1352 25c blue on bluish, horiz. pair (scissor cut between 
stamp affecting left example) , right stamp slightly cut in, tied 
by roller grill on 1853 folded cover to Germany with Paris 
double circle postmark, F.-V.F. Ceres No. 10 (no photo). 

2180 

Scott No. 11 Estimate $75-100. 

1860 le olive green on pale blue, o.g. , very lightly hinged, 
ample to large margins all around, outstandingly fresh bright 
color, Extremely Fine, a lovely gem. Ceres No. 11 ; Frl ,650 
($231) . 
Scott No. 12 . . . . . . $160. 

2181 C8J 1860 le olive green on pale blue, just shaving frameline at 
left, tied by red Imprimes-Paris/ P.P. postmark on 1862 
wrapper with original circular, Very Fine, a scarce single 
franking; signed Roumet. Ceres No. 11; Fr2,250 ($3 15). 
Scott No. 12 Estimate $100-150 . 
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2182 '"' 1854 5c green on greenish, o.g. , never hinged (very rare 
thus!) , ample to large margins all around, bright rich color, 
Very Fine, a wonderfully choice gem; signed Roumct, with his 
1996 certificate. Ceres No. 12; Fr6,750 ($945) . 
Scott No. 13 . . . $575. 

2183 [>2:] 1854 5c green on greenish, mostly large margins (just 
shaving framclinc in bottom right corner) , tied by small 
numeral "1228" lozenge cancel of Evreux on 1860 folded 
cover to Rauen, handstampcd red boxed "Affranchissement 
Insuffisant" (Insufficient franking) with manuscript due 
marking, Very Fine, an unusual single franking. Ceres No. 12. 
Scott No. 13 . . . . . Estimate $75-100. 

2184 

2184 [>2:] I 853 10c bister, type I, tied in combination with 40c + 80c 
rose by small numeral "2128" lozenge of Montpellicr on 1856 
cover to New Orleans, stamps with mostly four margins, Very 
Fine, an attractive franking . Ceres No. 13 I. 
Scott No. 14 . . Estimate $200-300. 

2185 [>2:] 1854 20c blue on bluish, type I, Susse private perforations, 
tied by letter "D" lozenge cancel on 1861 folded cover with 
Paris double circle postmark alongside, Very Fine. Ceres No. 
14 I. 

2186 [>2:] 
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Scott No. 15 var Estimate $100-150. 

1860 20c blue on bluish, type II, four clear to large margins, 
tied by small numeral "420" lozenge of Blois on 1861 folded 
cover to Paris, forwarded to London with red boxed 
"Affranchissement Insuffisant" (Insufficient Franking), 
handstamped on arrival in London red circular "More to Pay", 
the recipient was never found & the cover handstamped red 
"Not Called For" , Very Fine, an interesting usage. Ceres No. 
14 II. 
Scott No. 15d Estimate $150-200. 

2187 " 1853 25c blue on bluish, o.g. , hinged, ample to huge margins 
all around, good color, Extremely Fine and choice, ; signed 
Brun, A. Diena. Ceres No. 15; Fr21 ,500 ($3,010). 
Scott No. 17 . . . . . . . $2,000. 

2188 [>2:] 1853 25c blue on bluish, large margins including sheet 
margin at right, tied by neat Paris star cancel on 1853 folded 
cover, Extremely Fine and choice, scarce in this condition. 
Ceres No. 15. 

2189 -::-

Scott No. 17 Estimate $200-300. 

1853 40c orange on yellowish, o.g. , h.r., la rge margins all 
around, excellent color, tiny thin speck, Extremely Fine 
appearance, ; with 1980 Calves certificate. Ceres No. 16; 
Fr22,000 ($3 ,080). 
Scott No. 18 $1,900. 

2190 

2190 ~ 1853 40c orange on yellowish, horiz. strip of 3 (affLxed 
slightly over the edge of cover) + 10c single on 1864 cover to 
New Orleans tied by neat roller cancels with Paris double 
circle postmark alongside, 10c also tied by New York debit 
eds, 40c strip large margin to cut in at right & 10c four large 
margins, Very Fine. Ceres No. 16. 
Scott No. 18 Estimate $200-.100. 
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2191 [<'] 1854 80c lake on yellowish, horiz. strip of 4, tied by numeral 
"1495 " small lozenge cancel in combination with 10c + 20c + 
40c on 1856 folded cover to New York \\~th Le Havre double 
circle postmark, handstamped in transit bold "Br. 
Packet/ Boston" eds & matching "10" rate , strip slightly 
touched at left & top , other adhesives with large margins , 
Extremely Fine, a wonderful four color combination. Ceres 
No. 17. 
Scott No. 19 . Estimate SS00-750. 

From November 1, 1851 until December 31, 1856, the rate for 
letters of less than 7 Y, grams ( appro,ximately J;;o~) from France 
to the United States which trm.Jelled by B1itish steamer was 13 
decimes (lft· 30 centimes). This amount covered the postage 
for transit within France to the port of anival, but e,\Jcluded the 
United States inland postage of 5¢ for each Y, o~. 

This franking, 3ft·90 represents the triple rate in France with 
10¢ due on anival United States, as this was treated as a 
double rate letter, it weighed over 22Y, grams but less than 1 oz. 

This cover w as posted on the last day (December 31 , 1856) 
that this rate w as in effect. 

2192 ;;;; 

2193 

2194 o 

2185 

2188 

1860 80c rose on pinkish, o.g. , never hinged (very rare 
thus!) , ample to large margins all around, brilliantly fresh 
color, Extremely Fine, a magnificent gem and easily one of 
the very finest examples in existence; signed Calves , ,~th his 
1994 certificate. Ceres No . 17A; FrlJ ,000 (Sl ,820). 
Scott No. 20 . . . Sl,250. 

An Outstanding Mint lfr Napoleon 

1853 lflake on yellowish, o.g. , small h.r. , large even margins , 
excellent color and impression, Extremely Fine, an 
outstandingly choice gem; signed A. Diena and others , with 
1971 A. Diena certificate. Ceres No. 18; Fr43 ,500 ($6,090). 
Scott No . 21 . . . . . . . $4,750. 

1853 If lake on ye llowish, margins all around, small numeral 
cancel, tiny thin speck , Extremely Fine appearance. Ceres 
No . 18; Fr23 ,500 ($3,290). 
Scott No. 21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $2,750. 
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A Stunning lfr Napoleon Cover to Peru 

2195 C8J 1853 lf lake on yellowish , horiz. strip of 6 , tied by small numeral "1495 " lozenge cancel with 10c single & pair on 1854 folded cover to Peru 
with Le Havre double c ircle postmark, cover originating from Switzerland with manuscript "acheminee par" (forwarded by) with blue "Ch. 
Vignier/ Havre" oval on reverse , as well as blue circular marking inscribed "Vapor - Lima - 1854" arrival handstamp, lfr strip with deep, fresh 
color, margins slightly in at right & close to just shaving frame line at bottom, large margins at top & right, 10c adhesives cut in , Extremely Fine, 
a spectacular franking and one of the most important covers in French Philately; with 1974 Diena, A. certificate. Ceres No. 18. 

2196 C8J 
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Scott No. 21 . . Estimate $10,000-15 ,000. 

The rate for letters weighing under 7Y:, gramsfrom France to South America was 2.francs 10 centimes; therefore the triple rate exhibited by this 
letter is 6.francs 30 centimes. The ]franc stamp was in use for only 13 months,fromAugust 1853 to October 1854 and because of the limited need 
for this value, less than one million copies w ere printed. The strip of s i.x copies on this letter is the largest known multiple of this stamp and is 
believed to be unique. 

. ) 
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1853 lf lake on yellowish, clear to large margins , in combination with 1852 President 10c + 25c pair on 1854 fo lded cover to New York paying 
the double rate , tied by roller grid cancel with Paris double circle postmark & New York debit eds alongside , cover reduced at left, adhesives all 
with four margins, Very Fine, a rare mixed issue franking ; signed Calves. Ceres No. 18. 
Scott No. 21 . . Estimate $1 ,000-1 ,500. 
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2198 2199 

2205 

1853 lf lake on yellowish, repaired at left with small part of 
side added, tied by roller grid cancel & Le Havre double circle. 
postmark on 1866 folded cover to Venezuela , two strikes of 
red "P.P. " boxed handstamp & red London transit , Very Fine, 
a wonderful & rare single franking usage to this exotic 
destination . Ceres No. 18. 
Scott No. 21 ; $7,250 ...... Estimate $1,000-1 ,500. 

An unusual late usage paying the lfr rate to a Caribbean port 
city via British pac/wts. 

1853 lf lake on yellowish, tete-beche, Spera ti reproduction, 
horiz. pair , full margins to just touching at lower right , couple 
small thins , "2005" dotted lozenge cancels, othenvise Very 
Fine, Sperati handstamp on reverse. 
Scott No . 21a . . . . . . . . Estimate $200-300. 

1853 If lake on yellowish, Sperati reproduction, no gum , 
large even margins , Extremely Fine, Sperati handstamp on 
reverse. 
Scott No. 21 var Estimate $150-200. 

1853 lf lake on yellowish, Sperati reproduction, large 
margins , " 1792 " dotted lozenge cancel, Extremely Fine, 
Sperati handstamp on reverse. 
Scott No. 21 var Estimate $150-200. 

2203 

2201 C8J 

2202 C8J 

2203 C8J 

2204" 

2205 C8J 

2200 2204 

2202 

Ex 2201 

1853-60 Napoleon issue, imperforate, a wonderful lot of 27 
covers & four singles including two Sc covers, three 10c & two 
fragments , ten 20c including two with multiple frankings to 
the United States, one 25c, five 40c including one with Susse 
private perf, plus four singles with same perfs (one 40c cover 
with 3 example + four 20c to Italy) and sLx 80c covers, most 
wi th four margins and in nice condition, worth inspection. 
Scott Nos. 13-20 . . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 

1862 le olive green on pale blue, tied by "LMl 0 " lozenge 
cancel in combination with Sc+ 20c + 1863-70 2c Empire 
Laure (two singles) on 1868 folded cover to S,vitzerland with 
Marseille-a-Lyon double circle railway postmark. Sc with small 
defect , Very Fine. Ceres No. 19. 
Scott No. 22 Estimate $2 00-300. 

1862 le olive green on pale blue + Sc yellow green on 
greenish, tied by Bordeaux double circle postmarks on 
printed circular with original wrapper to Italy, Very Fine, a 
scarce 6c circular rate; signed Calves. Ceres No. 19. 
Scott No. 22 Estimate $200-300. 

1871 Sc green on pale blue, o.g. , h.r. , fresh color , Fine. Ceres 
No. 35; Frl2 ,SOO ($1 ,750). 
Scott No. 24 . . $1 ,125. 

1862 10c bister on yellowish + 20c blue on bluish, tied by 
Bureau de Passe numeral 1307 cancel of Dijon on 1867 
folded cover to Switzerland, also tied by red "PD" handstamp 
wi th Dijon double circle postmark & boxed "Apres Le Depart" 
handstamp, 10c coarse printing with figures of value illegible, 
Very Fine. Ceres No . 21. 
Scott No. 25 . Es timate $100-150. 

The Bureaux de Passe were Post Offices located in important 
rail junction s tations for the purpose of sorting and dispatching 
mail. 
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2206 ~ 1862 20c blue on bluish, t ied by "CEM C" lozenge cancel on 
an 1863 folded letter to France from a soldier in the French 
Expeditionary Corps in Mexico, with additional "Corp. Exp. 
Mexique" eds alongside , 6 backstamps. The letter is datelined 
Orizaba, Mexico, Sept. 7, 1863, and has been redirected 
within France. Some very minor cover soiling, still Very Fine, 
attractive and scarce. Ceres No. 22. 
Scott No. 26 Estimate $400-600 . 

./ 

2207 ~ 1862 20c blue on bluish, te te-beche, trivial pulled corner 
pert, tied by large numeral "2660" lozenge on 1867 folded 
cover with Niort double circle postmark alongside, horiz. pair, 
Very Fine and rare, ; signed Calves. Ceres No. T22 ; Frl3,000 
($1 ,820) . 

2208 " 

224 

Scott No. 26a; $2,100 . . . . . . . . Estimate $500-750. 

1862 40c orange on yellowish, o.g. , small h .r. , Fresh and 
Fine. Ceres No. 23; Frll ,000 ($1 ,540) . 
Scott No. 2 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $900. 

2209 ~ 1862, 20c blue on bluish + 40c orange on yellowish, horiz 
strip of 4, all tied by anchor lozenge cancels on 186 7 folded 
le tter from Havana, Cuba to Vera Cruz, Mexico, red "P.P." 
boxed handstamp and "2" due handstamp, "Havane, Paq. Fr. 
B. No. 2/ 6 Mai, 67" postmark and backstamped "Ligne-B., 
Paq. Fr. B. No. 2/ 6 Mai, 6 7", tiny cover tear at top, Very Fine 
and choice. Ceres Nos. 22+23. 
Scott Nos. 26+27 Estimate $500-750. 

Ex 2210 

2210 ~ 1862 40c orange on yellowish, two covers to the United 
States each franked with fou r 40c paying the double 80c rate, 
1st franked with horiz. strip of 4 tied by Paris star cancel with 
double circle postmark & red N. York Am Pkt . eds & matching 
"18" credit handstamp, 2nd franked with pair + two singles 
with similar French markings, however sent via Boston with 
red Br. Pkt. eds with matching "6" credit eds, Very Fine. 
Ceres No. 23 . 
Scott No. 27 Estimate $300-400. 

A lovely pair of covers showing the Unitecl States creclitecl 2 x 
9¢ for clouble Transatlantic ancl U.S. inlancl postage w hen 
carriecl by American Packet ancl only 2 x 3 ¢ for clouble U. S. 
inlancl w hen carriecl by British Packet. 

2211 1862 80c bright rose on pinkish, la rge part o .g. , brill iant 
fresh color, Fine. Ceres No. 24c; Frl 4,000 ($1,960) . 
Scott No. 28a . $1,050. 

2212 ~ 1862-71 Napoleon issue, perforated, lot of 17 covers & on 
fragment with various franking & cancels, included are one 
1862 Sc, one 1871 Sc, one 10c, five 20c, four 40c (one with 3 
singles to Amsterdam & one with four singles to United 
States) & five 80c (four to Uni ted States & one to Haiti), 
worth inspection. 
Scott Nos. 23/ /28 . . . . . . . . Estimate $200-300. 



Europe, Asia and Latin America 

2211 2215 2219 

" :« 
- 9P' 
(~ j 

Ex 2212 2213 2217 

~/-?!/ %,-,·M,,., ,-y, h -

1~ ~-

.),(._ .. -· ,,u.,,,,;,4 Wo olt·MW,_ 
l)~_ 

,y;~ . 

//ett/ i t;~~, .~ ·NCv 

~;;/ 

.. ,.,. 
~' ,~ ::i.('?11f 

2214 

2213 ~ 1863 le bronze green on pale blne, tied by newsprint on 
1873 religious pamphlet , Very Fine, an unusual late usage. 
Ceres No . 25. 

2214 ~ 

2215 

2216 H 

Scott No. 29 . . . . . Es timate $100-150. 

1863 2c red brown on yellowish, two singles+ two pairs+ a 
strip of 4 tied in combination with 1862-71 20c blue by large 
numeral "2891" lozenge on large size cover with Pleyben 
double circle postmark to Gourin , cover with couple edge 
tears & tape stain, Very Fine, a scarce franking paying the 40c 
rate for covers weighing more than 20 grams. Ceres No. 26 L 
Scott No . 30 . . . . . . . . . Es timate $200-300. 

1867 10c bister on yellowish, type II , o.g. , small h.r., Fresh 
and Fine. Ceres No. 28 Ilb ; Fr2 ,250 ($315). 
Scott No . 32 . . . $3 25. 

1867 20c blue on bluish, type II , o.g. , never hinged, Fresh 
and Very Fine, a lovely stamp; signed Roumet. Ceres No. 29 
Ila; Frl ,600 for hinged ($22 4). 
Scott No. 33 . . . $200 for hinged. 

2217 ~ 186 7 20c blue on bluish, type II , two pairs ti ed by Paris star 
cancels on an 1869 cover to New York, F.-V.F. Ceres No . 29 
Ila. 
Scott No. 33 Estimate $100-150. 

2220 

2218" 

2221 

1867 30c brown on yellowish, o.g ., lightly hinged, incredibly 
well centered, with rich bright color, an Extremely Fine gem, 
; signed Bloch. Ceres No. 30; Fr7,250 ($1 ,015). 
Scott No. 34 . . . $625 . 

2219 1868 40c pale orange on yellowish, o.g. , hinged, fresh and 
well centered, Very Fine, a choice example. Ceres No . 31a; 
Fr6,750 ($945). 
Scott No. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $575. 

2220 ~ 1867 80c rose on pinkish, horiz. pair+ 20c blue tied by "LP " 
lozenge on 1869 fo lded cover to Vienna with railroad station 
"Lyon-a-Paris" double circle postmark, Very Fine. Ceres Nos. 
32. 
Scott Nos. 36+33 . Estimate $100-150. 

2221 ~ 1867 80c rose on pinkish, tied by Paris Star cancel on 1869 
folded cover to Mexico with Paris Gare du Nord double circle 
postmark, markings include red boxed "P.O. " which has been 
obliterated by Paris star & red boxed "P.P. " applied, Very Fine. 
Ceres No . 32. 
Scott No . 36 . . . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 
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A Spectacular Sfr Napoleon Usage 

2222 [8J 1869 Sf gray lilac on lavender, three fresh singles, tied by large numeral "24" lozenge in combination with Ceres Sc+ 10c + five 40c on 1874 
registered , insured cover with Paris R. de Clery to Capestang, manuscript "Huit Mille Francs" with red st raight line "Charge" handstamp & 
matching boxed handstamp on reverse, cover opened out for display, Extremely Fine, a great French rarity in outstanding condition. Ceres No. 
33. 

2223 [8J 

2224 [8J 

2225 [8J 

2226 " 

2227 " 

2228 [8J 

226 

Scott No. 37 . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . .. . ... ... ..... . .. ... . ...... .. . Estimate $5,000-7,500. 

1863-70 Empire Laure issue, lot of 15 covers with various 
frankings, destinations and cancels, including two covers 
franked with le + 4c + 25c Ceres, two 10c covers, five 20c 
(one to Mexico & one to United States) , two 30c, three 40c & 
one 80c , worth inspection. 
Scott Nos. 29//36 . . . . . . . . . Estimate $300-400. 

1870 2c brown red, horiz. pair, four margins, tied by large 
numeral "4034" lozenge cancel in combination with le 
Empire Laure + 20c Ceres on 1871 folded cover with Troyes 
double circle postmark to Lyon, le & 20c affected by light file 
fold , Very Fine, an attractive franking. Ceres No. 40f. 
Scott No. 39 . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

1870 2c brown red, horiz strip of five, tied on 187 4 mourning 
cover, Extremely Fine, a lovely franking. Ceres No. 40f. 
Sco tt No. 39 . . . Estimate $50-75. 

1870 Sc yellow green, o.g., lightly hinged, four large margins, 
fresh color, Very Fine. Ceres No. 42; Frl ,950 ($273). 
Scott No. 41 . . . . . . . . . $175. 

1870 10c bister, slightly disturbed o.g. , four large margins, 
Very Fine, signed A. Diena. Ceres No. 43; Fr6,500 ($910). 
Scott No. 42 $575. 

1870 20c blue, type 1, four nice margins, t ied by large 
numeral "838" lozenge with Chalais double circle postmark 
on 1871 cover front, Very Fine, a scarce late usage used in 
February 1871. Ceres No. 44. 
Scott No. 43 . . . . . . Estimate $200-300. 

2229 .,:. 

2230 " 

2231 [8J 

2232 [8J 

2233" 

1870 20c blue, type 2, report 3 , o.g. , small h.r. , ample to large 
margins all around, brilliantly fresh color, Extremely Fine, a 
marvelously choice gem; signed Brun , Calves, Diena, Roumet, 
with 1997 Roumet certificate. Ceres No. 45g; Fr6,500 ($910). 
Scott No. 44 var . . . . . . ... .. . .. . . . . $675. 

1870 30c brown, o.g., barest trace of hinge, four full margins, 
deep color, fresh, Very Fine. Ceres No. 47; Fr2,600 ($364). 
Scott No. 46 . . . . $250. 

1870 80c rose, four large margins, tied by large numeral "12" 
lozenge on 1871 folded cover with Marseille double circle 
postmark, letter mentions enclosures which increased the 
weight sufficiently to require the 80c postage, Extremely 
Fine, signed Calves. Ceres No. 49; Fr4,000 ($560) . 
Scott No. 48 Estimate $200-300. 

1870-71 Bordeaux issue, lot of 11 covers with various 
frankings & cancels including one cover franked with le + 4c 
+ 20c Ceres, one cover with Sc + 20c Ceres, 10c pair on cover, 
seven cover franked with 20c & one 40c cover, worth 
inspection. 
Scott Nos. 38-4 7 . . . . . . Estimate $400-600. 

1871 IOc on 10c bister, unissued, o.g., lightly hinged, fresh, 
a few small tone spots on the gum only, otherwise Fine, 
signed A. Diena. Ceres No. 34; Frl 1,000 ($1,540) . 
Scott No. 49 . . . . . . . . . . . . . . $1,000. 
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2231 Ex 2232 2225 

A Rare and Unusual Usage of the Unissued 10c Napoleon Surcharge 

2234 [:<] 1871 lOc on 10c bister, unissued, horiz . pair+ Sc Sage tied by Paris Pl. de la Boursc double c ircle postmark on 1893 cover to Switzerland with 
arrival backstamp, Extremely Fine, a unique usage; with 1978 Diena, A. & 1977 Buhler, G. certificates. Ceres No. 34. 
Scott No. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . · Estimate $2,000-3,000. 

In September 1871 , the rate for New Year's cards was raiseclfrom 5 centimes to 10 centimes. Because there was a large remaining stock of 10 
centimes lciureatecl Napoleon III stamps available, the postal authorities cleciclecl to attempt to salvage them by overprinting them with "1 O" in blue. 
Howe-ver, because of the high feelings against the empire, it was cleciclecl not to make them available for general sale since a 10 centimes Ceres 
stamp was available at the time for New Year's card usage. Although the overprinted stamp was not officially issued, it was valid for postage even 
though very Jew sheets of the stamp were solcl by the post ojfice. It is belie-ved that most of the stamps which came into the hancls of the public were 
purchased by a Paris banking house but were not useclfor payment of postage at the time because the bank employees were led to believe that they 
were not valicl. Many years later, in 1893, a few of the stamps werefouncl ancl usecl on a very limited number of letters. 
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2235 l:8J 

2236 1:8) 

2237 l:8J 

2238 SH} 

2239 SH} 

2240 SH:• 

2241 

1872 2c red brown, three singles+ 15c + pair of 25c tied by 
Paris star postmark cancels on 1873 fo lded cover Switzerland 
with Paris double circle postmark alongside, Very Fine, an 
unusual make up of the double rate over franked by le; signed 
Calves. Ceres No . 51. 
Scott No. 51 Estimate $100-150. 

1872 4c gray, horiz . pair, tied by Le Havre double circle 
postmark on 1874 printed birth announcement to London, 
Very Fine, a rare printed matter franking to an overseas 
destination. Ceres No. 52. 
Scott No. 52 Estimate $150-200. 

1870-73 Sc green + 10c bister on rose + 25c blue, tied by 
Bonneville large numeral cancels on an 187 5 fo lded letter to 
Annecy. Some faint perf toning around the 25c , otherwise 
Very Fine, a lovely 3-color franking (no photo). 
Scott Nos. 53,55,58 . . . . . . . . . Estimate $75-100. 

1872 Sc green, o.g., never hinged, ve,y fresh , F.-V.F. Ceres 
No. 53a; Frl ,400 ($196). 
Scott No. 53a . $125. 

1870 10c bister on yellowish, o.g. , never hinged , fresh and 
well centered, Very Fine, especially choice. Ceres No. 36; 
Fr5 ,000 ($700). 
Scott No. 54 . . $450. 

1870 20c dull blue on bluish, o.g. , never hinged, fresh color, 
Fine. Ceres No. 37; Fr2 ,200 ($308) . 
Scott No. 57 . . . . . . . . . $200. 

18 70 40c orange on yellowish, o.g. , never hinged , bright 
fresh color, Fine. Ceres No. 38; Fr5,250 ($735). 
Scott No. 59 . . . . . . . $450. 

2242 l:8l 1870-73 40c orange, horiz. pair with both stamps showing 
retouched "4", (position 146-4 7) , tied with normal single 
(slight overlapping edge) on 1874 cover to Washington , D.C. 
by large numeral "4 73" lozenge with Biarritz double circ le 
postmark, stamps also tied by red London eds & "2 Cents" 
credit , small cover tear , also inclnded is an off cover 
retouched "4" single & normal , Very Fine, a very rare cover 
franked with pair of the retouched "4" variety; with 1972 
Diena , A. certificate. Ceres No. 38f. 
Scott No. 59e Estimate $400-600. 

2243 sH:· 1873 10c bister on rose, large numerals, o.g. , never hinged, 
excellent color, Fine. Ceres No. 54 ; Fr3 ,000 ($420). 
Scott No. 60 . . . . . . . . . $2 75. 

2244 a 1872 30c brown, large numerals, o.g., never hinged , bright 
fresh color, Fine. Ceres No . 56 ; Fr5,500 ($770). 
Scott No. 62 . . . . . . . . . . $525. 

228 

2245 SH, 

2246 l:8J 

2247 l:8J 

2248 S:· 

2249" 

2250 

2251 " 

2252 -:; 

2253" 

2254 

2255 S:· 

1872 80c rose, large numerals, o.g., never hinged, fresh 
color, centered to bottom right. Ceres No. 57; Fr6,250 
($875). 
Scott No. 63 . .. $575. 

1872 80c rose, large numerals, horiz. strip of 3 , tied by 
numeral "1" star cancel on 1872 fo lded cover to New Orleans 
with Pari s/ Pl. de la Bourse ,vith red London & New York 
transit cancels, Very Fine and attractive. Ceres No. 57. 
Scott No. 63 . . Estimate $150-200. 

1870-75 Ceres issue, perforated, lot of 19 covers & cards 
with various franking & cancels destinations include United 
States, Belgium , Germany, Switzerland, Austria & Italy, an 
interesting lot worth inspection. 
Scott Nos. 53//63 . . Estimate $300-400. 

1876 le green, type 1, o.g. , h.r. , excellent color and 
centering, Very Fine. Ceres No. 61; Frl ,250 ($175). 
Scott No. 64 . . . . . . . . . . . . . . . $140. 

1876 2c green, type 1, large part o.g. , F.-V.F. Ceres No. 62; 
Frl3 ,000 ($1 ,820). 
Scott No. 65 . . . . . . . $1 ,450. 

1876 10c green, type 1, o.g., Fresh and Very Fine. Ceres No. 
65; Fr7 ,000 ($980) . 
Scott No. 68 . . $700. 

1876 20c red brown, type 1, o.g. , paper h.r., brilliant fresh 
color, Fine. Ceres No. 67; Fr4,750 ($665). 
Scott No. 70 . . . . . . . . . . . . . . . . $550. 

1876 25c ultramarine, type 1, o.g ., small h.r. , exceptionally 
bright and fresh, Fine, a choice and lovely example of this 
great rarity; signed Brun and Roumet, with 1996 Roumet and 
Calves certificates. Ceres No. 68; Fr62 ,500 ($8,750). 
Scott No. 72 . . . . . . . $6,750. 

1878 40c red , type 1, o.g., lightly hinged , we ll centered with 
large margins , Extremely Fine. Ceres No. 70 ; Fr4 ,500 
($630). 
Scott No. 74 . . . $4 75. 

1876 10c green, type 2 , o.g., h.r. , Fresh and Fine. Ceres No. 
76; Fr9 ,250 ($1 ,295). 
Scott No. 79 . $1,000. 

1876 10c green, type 2, o.g. , one blunt perf at top, otherwise 
Very Fine, a rare stamp. Ceres No . 76; Fr9 ,250 ($1 ,295). 
Scott No. 79 . . . . . . . . . . $1 ,000 . 
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2236 

2238 2239 2240 2241 

2248 2249 2251 2253 

2257 2258 2259 Ex 2261 

2256 

2257 C') 

2258 ;;;; 

2259 lH:· 

2260 [8J 

1876 15c gray, type 2, o.g., lightly hinged, F.-V.F. Ceres No. 
77; Fr5,000 ($700). 
Scott No. 80 . . . . . . . . . . . . . . . $600. 

1876 lSc gray lilac, type 2, without gum , Fresh and Fine, the 
Scott value is for o.g., Ceres for no gum. Ceres No . 77; Frl,350 
($189). 
Scott No. 80 $600. 

1876 25c ultramarine, type 2 , o.g. , never hinged, fresh and 
well centered, single nibbed perf, otherwise Very Fine. Ceres 
No. 78; Fr3 ,750 ($525). 
Scott No. 81 .. . . $400. 

1876 25c blue, type 2, o.g. , never hinged, bright fresh color, 
Fine. Ceres No. 79; Fr3 ,750 ($525). 
Scott No . 81a . . . $400. 

1877-78 10c black on lavender, type 2 + 25c black on red, 
type 2, tied by Bordeaux cds 's on an 1879 folded letter sheet 
to Vera Cruz, Mexico, with three transit cancels. Light file 
fold , F.-V.F. Ceres Nos. 89 ,91. 
Scott Nos. 91,93 . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

2261 " 

2262" 

2263 S>S:· 

2264 ;, 

2265 ;;;·. 

2246 

2243 2244 2245 

2254 2255 2256 

2262 2263 2264 

1878 10c-15c Sage issues, type 2, 15c top margin single, 
o.g., never hinged, both well centered, Extremely Fine. Ceres 
No. 89-90. 
Scott No. 91-92 ....... . $61 for hinged. 

1878 35c black on yellow, type 2, o.g. , F.-V.F., ; signed 
Biihler. Ceres No. 93 ; Fr4,000 ($560). 
Scott No. 94 . . $500. 

1880 40c red, type 2, o.g. , never hinged, fresh and beau tifully 
well centered, Very Fine and choice. Ceres No. 94; Fr800 
($112). 
~tt~.9s. . .......... m. 
1877 Sf violet on lavender, type 2 , o.g. , very lightly hinged , 
fresh , F.-V.F., ; signed Biihler. Ceres No. 95; Fr4 ,2SO ($595). 
Scott No. 96 . . . . . . . . . . . . . $500. 

1890 50c rose, type 2, o.g. , never hinged, good color, nibbed 
corner perf, otherwise Fine. Ceres No. 98; Frl ,800 ($252). 
Scott No . 101 . . . . . . . . . $200 . 
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2266 "" 1890 75c deep violet on orange, type 2 , o.g. , never hinged, 
deep rich color, F.-V.F. Ceres No. 99; Fr2,000 ($280). 

2267 o 

2268 

2269" 

Scott No. 102 . . . . . . . . . . . . $225. 

1900 lf claret & olive green, missing olive green, white 
paper, centered slightly to top , neat machine cancel, F.-V.F. 
and rare, Ceres 4000 francs mint, listed but unpriced used. 
Ceres No. 1211. 
Scott No. 125 var . ... Estimate $300-400. 

1900 2f gray violet & yellow, o.g., lightly hinged, fresh and 
well centered, Very Fine. CeresNo.122 ; FrlJ ,500 ($1,890). 
Scott No. 126 . . . . . . . . . . $550. 

1900 2f gray violet & yellow, o.g., small h.r. , fresh, F.-V.F. 
Ceres No. 122; Fr6,000 ($840). 
Scott No. 126 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $550. 

2270 "" 1923 lf Bordeaux Philatelic Congress, o.g. , never hinged, 
precision centering, Extremely Fine and choice, a lovely 
stamp; signed with 1995 Calves certifica te. Ceres No. 182; 
Fr3 ,500 ($490) . 
Scott No. 197 . . $525. 

2271 "" 1923 If Bordeaux Philatelic Congress, o.g., never hinged, 
Very Fine. Ceres No. 182 ; Fr3 ,900 ($546). 
Scott No. 197 . $525. 

2272 H 1923 If Bordeaux Philatelic Congress, o.g. , never hinged, 
fresh , F.-V.F., ; signed A. Diena. Ceres No. 182; Fr2 ,500 
($350) . 
Scott No. 197 . . . . . . . . . . $525. 
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2273 " 

2274 " 

2275 lf 

2276 S:· 

1925-37 Philatelic Expo souvenir sheets, 1925 Intl (slightly 
trimmed at left) , 1927 Strasbourg & 1937 Intl. sheets, o.g. , 
some faults , othenvise F.-V.F., a very presentable set of scarce 
sheets (no photo). 
Scott Nos. 226,241 ,329 . . . . . . . . . . . . . $1 ,700. 

1925 Paris Philatelic Exhibition souvenir sheet, o.g. , lightly 
hinged (stamps n.h .), couple usual light bends, Very Fine and 
choice. Ceres No. l; Fr6,000 ($840) . 
Scott No. 226 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $700. 

1929 2f Le Havre Philatelic Exhibition, o.g ., lightly hinged, 
F.-V.F., ; signed A. Diena. Ceres No. 257 A; Fr3 ,250 ($455) . 
Scott No. 246 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $450. 

1930 3f Reims Cathedral, type III , o.g. , lightly hinged, 
F.-V.F. Ceres No. 259B. 
Scott No. 24 78 . . .... .. ... . $325. 

2277 ·a 1930 20f Pont du Gard, perf 11, o.g. , never hinged, F.-V.F. ,; 
signed. Ceres No . 262B; Fr9,250 ($1 ,295). 
Scott No. 254 . . . . . . . . . . . . . . . $1,000. 

2278 "/ H· 193 7 20c-1.50f Paris Expo set complete, o.g. , 90c hinged or 
others never hinged, F.-V.F. , (no photo). 
Scott Nos. 315-320 . . . . . . . . . . . . . . . . $69. 

2279 "/ {Hf 1942 , the unissued "RF" set complete, o.g ., hinged (7010-F) 
or never hinged (701A-C - "France") , F.-V.F. Ceres Nos. 
701A-F; Fr3,150 ($441). 
Scott Nos. 503 fn . . . . . . . . . . . . $660 . 

2280 ~ 1947 U.P.U. set on registered FDC to Sweden, stamps tied 
by Boulogne Billancourt Centre/ Seine cds's with matching 
registry etiquette, surprisingly scarce (Michel cat. value OM 
200) , Very Fine, (no photo) . 
Scott Nos. 581-584 . .. ........ Estimate $50-75. 

Ex 2281 

2281 s, / "" 1917-19 War Orphans set complete, o.g., hinged or never 
hinged, F.-V.F. Ceres Nos . 148-155; Frl4 ,000 ($1 ,960) . 
Scott Nos. B3-Bl0 . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,576 . 

2282 ·:f 

France - Airmail 

1927 2fr & Sfr First Airmail complete, o.g. , fresh , Fine. 
Ceres Nos. 1-2; Fr2 ,300 ($322). 
Scott Nos. Cl-C2 . . . . . . . . . . . . . . . $280. 
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2265 2266 2268 2269 
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2283 " 1928 lOf on 90c "Ile de France" airmail, fresh and well centered, Very Fine, ; signed, with 1953 P.F. certificate. Ceres No. 3; Fr15,500 
($2 ,170). 
Scott No. C3 . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,500. 

2284 {Hf 1928 lOf on 1.50f "Ile de France" airmail, o.g. , never hinged, fresh an well centered, Very Fine, an immaculate example of this rarity; signed, 
with 1953 P.F. certificate. Ceres No. 4; Fr85 ,000 ($11,900). · 
Scott No. C4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $8,500. 
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2285 ,,.., 

2285 Ex 2286 

1930 1.SOf ultramarine, "E.I.P.A." perfins, o.g. , 
hinged, Very Fine. Ceres No. 6C; Fr4 ,750 ($665). 
Scott No. C6b . . 

never 

$500. 

2286 ""/" -::- 1936 85c-50f Plane Over Paris complete, o.g., 50f high value 
hinged , a ll others never hinged, a fresh and well centered set, 
Very Fine. Ceres Nos. 8-14 ; Fr7 ,9 75 ($1,117). 
Scott Nos. C8-C14 . . . . . . . . . . . . $819. 

2287 " 1936 SOf "Banknote" airmail, o.g. , small h.r. , Very Fine. 
Ceres No. 15; Fr4,000 ($560). 
Scott No. ClS . $500. 

2288 " 1936 SOf "Banknote" airmail, neat central eds, Very Fine. 
Ceres No. 15 ; Fr2 ,100 ($294). 
Scott No. ClS . . . . . . $250. 

2289 "· /" "· 1936 South Atlantic Crossing complete , o.g., lightly hinged 
(Cl 7) or never hinged (C16) , fresh, Extremely Fine. Ceres 
Nos. 320-321 ; Fr2 ,090 ($293). 
Scott Nos. C16-Cl 7 . . . . . . . . . . . . . $246. 

2290 ,,.., 1954 lOOfr-lOOOfr Aircraft set complete, o.g ., never hinged, 
Very Fine. Ceres Nos. 30-33; Frl ,750 ($245). 
Scott Nos. C29-C32 . $223. 

France - Postage Dues 

2291 C>2:l 1859 10c black, litho, four large margins , tied by Beaune 
double circle postmark on 1859 fo lded cover to Ladouee , 
Extremely Fine, ; signed J amet. Ceres No. 1; Fr4 ,500 ($630). 
Scott No. J1 . . . . . . Estimate $200-300. 

2292 C>2:l 1863 15c black, typo, just touched at top corner, tied by 
Bordeaux/14 May double circle postmark on 1866 folded 
cover from the Bordeaux Police Court used locally, re-used & 
returned by the recipient with 1862-71 10c tied by part 
lozenge cancel & Bordeaux double circle postmark of May 
20th , Very Fine, a rare & unusual usage . Ceres No. 3. 
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Scott No. J4 . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

This letter is a summons from the court ancl sent w ith postage 
clue to the recipient requesting his appearance in coiut 
regarding the breaking of a w indow. The aclclressee, w ho 
recognized his guile, responclecl w ith a m essage requesting an 
out -of-court settlement which he has written on the face of the 
summons. The letter was then refolclecl ancl return to the police 
court. 

2293 1878 30c black, part o.g. , large perfectly balanced margins , 
fresh color, Extremely Fine, exceptionally choice. Ceres No. 
6; Frl ,600 ($224). 

2294 

2295 "" 

2296 

2297 .,, 

2298 

2299" 

2300 "" 

2301 ,,.., 

2302 C>2:i 

Scott No. J7 . . . . . . . . . . $1 75 . 

1871 60c yellow, o.g. , small h.r. , mostly large margins all 
around , fresh , Very Fine, ; signed three times. Ceres No . 8 ; 
Fr3,250 ($455). 
Scott No. J9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $500. 

1881 20c black, o.g., never hinged , fresh, Fine, cataloged as 
hinged. Ceres No. 17 ; Fr2 ,500 ($350). 
Scott No. J18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $250. 

1884 2f black, o.g., hinged, fresh , F.-V.F. Ceres No. 23; 
Fr9,500 ($1 ,330). 
Scott No. J24 . . . . . . . . . $1,000. 

1894 30c orange red, o.g., very lightly hinged, fresh , Fine. 
Ceres No. 34; Fr3,250 ($455). 
Scott No. J35 . . . . . . . . . . . . $400. 

1896 1f rose on straw, o.g., very lightly hinged, fresh , Fine. 
Ceres No. 39; Fr3,000 ($420). 
Scott No. J40 $3 75. 

1910 2f red orange, o.g., lightly hinged , fresh , Fine. Ceres 
No. 41; Fr41 ($6). 
Scott No. J43 . . . $175. 

1927-31 lc-2fr set complete, o.g., never hinged, fresh , Very 
Fine and choice. Ceres Nos. 55-62 ; Fr3 ,175 ($445). 
Scott Nos. J58-J65 . . . . . . . .. $193 for hinged. 

War Stamp, 1914 Valenciennes 10c vermilion, o.g., never 
hinged, Very Fine and scarce, ; signed Brun . 
Ceres No. 1 . . . . . . . .. Fr3 ,500 for hinged ($490). 

Alsace-Lorraine, 1870 10c yellow brown, horiz pair, tied by 
"Metz, 5/ 10, 71 " cds 's on folded letter to France, in 
combination with France 1871 25c blue tied by "2598" dot 
lozenge cancel, transit and rece iving backstamps, Extremely 
Fine. 
Scott No. NS . . . . . . . . . . . . . Estimate $200-250. 
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2293 

2305 

N° 9, 
2304 !8J French Offices in Jerusalem, 1948 20m on 6f crimson rose, 

tied by large "Jerusalem/ Postes Franc;,aises/ 19 Nov 1948" eds 
on a neat cover to France, Very Fine, ; signed Calves. 

2303 o Telephone Stamps, 1880-81 2 5c-50c complete, each with 
1885 Le Havre Central eds, 25c with small thin , othenvise 
F.-V.F., signed, with 1992 Calves certificate. 
Ceres Nos. 1-2 Estimate SS,000-7,500. 

Only 3 usecl sets are known. The certificate notes " .. . first ones 
seen from this city. Practically unknown as a usecl set. \1e1:v 
rare." 

2305 o 

Yvert No. 3 . . . . . . Estimate $200-300. 

French Colonies 

1881 lOc black on lavender, fresh color, neat Moorea, Tahiti 
eds, Fine. Ceres No. SO. 
Scott No. 50 . . . . . . . . Estimate $100-150. 

2306 l8J 1881 15c blue, tied by octagonal Corr. d'Armees/ Papeete 
military field cancel on an 1892 cover to France, with 
additional large "Marine Franc;,aisc" anchor cancel at right , 
two backstamps. Some cover edge tears, otherwise F.-V.F., a 
very scarce usage. Ceres No. 51. 
Scot t No. 51 . . . . . . Estimate $400-600. 

2307 l8J 1894-99, two different 15c postal entires, each with 
additional frankings: French India with 1892-1907 
l c+2c + Sc all tied by 1894 Pondicherry cds's to Germany, 
French Soudan 1894-1900 2c + 4c pair tied by 1899 Kayes 
cds's to Switzerland . Fresh covers, Very Fine. 
Est imate $100-150. 
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2308 ~ Anjouan, 1913 registered cover to Norway, franked with 
eight 1912 05 on 4c claret plus single Moheli 10c on 45c black 
on green, all tied by Ambositra-Madagascar cds's , Very Fine, 
most unusual. 

2309 * 

2310 ,, 

2311 ~ 

2312 ~ 

2313 <Hf 

2314 ** 

2315 ** 

2316 ~ 

2317 ~ 

2318 ~ 

2319 ~ 

2320 ~ 
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Scott No. 21 etc . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

Cochin China, 1876 black on blue formula card, with 1859 
10c bister, French Colonies mint single (four large margins) 
on unused postal card, Very Fine. Higgins and Gage No. 2 (no 
photo) . 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $30-50. 

French Equatorial Africa, 1940-43 Airmail overprint set, 
o.g. , lightly hinged, semi-postal n.h. , Very Fine, lOf on 2.SOf 
signed. 
Scott Nos. C9-C16, CB2 . . . . . . . . . . . . . . . $415. 

French Oceania, 1900 1 Oc red, tied by Mangareva Tai ti 
cancel on a 1905 cover to Papeete , Tahiti , two archival 
pinholes, otherwise F.-V.F., the town cancel is very scarce. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200 . 

French Oceania, 1934-39 15c-2fr Pictorials, 14 different 
values tied by "Bureau Flottant/ Tuamotu" cancels on two 
neat 1939 registered covers to the U.S. , Very Fine, the cancel 
is quite rare. 
Scott Nos. 86//110 . . . . . . . . . Estimate $300-400. 

French Polynesia, 1968 200fr Painting airmail, complete 
sheet of 25 , o.g. , never hinged , Fresh and Very Fine, (no 
photo) . 
Scott No. C48 . . $750 as singles. 

French Southern & Antarctic Terr., 1966-69 5f-20f 
Pictorial set complete, o.g. , never hinged, F.-V.F. Ceres Nos. 
22 ,24 ,28-30. 
Scott Nos. 25-28 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $360. 

French Southern & Antarctic Terr., 1965 30f I.T.U., o.g. , 
never hinged, Very Fine. Ceres No. 9. 
Scott No. C8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200. 

Indochina, 1898 registered cover from Saigon to Germany, 
being a 25c entire additionally franked by Sc and 20c 
definitives, F.-V.F. 
Scott Nos. 6,12 . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

Indochina, 1895 registered cover from Saigon to Germany, 
franked by 1892 10c black on lilac + 40c orange on yellow, 
with numerous transit cancels, F.-V.F. 
Scott Nos. 8,16 . . . . . . . . . . . Estimate $100-150 . 

Indochina, 1910 rural cover to Hanoi, a 10c entire cancelled 
by Lacquan-Tonkin eds and with scarce "Poste 
Rurale/ Noo-Dong/ Province de Nam-Dinh" bilingual 
postmark below, F.-V.F. 
Estimate $100-150. 

Martinique, 1816-19 correspondence to France, two 
stampless covers from Martinique to Bordeaux, "Colonies Par 
Bordeaux" double straight line handstamp and two different 
"Martinique" straight line postmarks, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $50-75. 

Martinique, 1908 registered cover to Paris , franked by seven 
different 1904 surcharge issue definitives , all tied by Fort de 
France cds's , Very Fine, a lovely cover. 
Scott Nos. 54-60 . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

2321 * 

2322 ~ 

2323 ~ 

2324 ~ 

2325 ~ 

2326 ~ 

2327 ~ 

2328 ~ 

Martinique, 1903 5fr on 60c brown on buff Parcel Post, 
inverted surcharge, top margin single, with full additional 
inverted surcharge in the margin, o.g. , lightly hinged, light 
crease, othenvise Extremely Fine, a great rarity; signed 3 
times, with 2001 Brun certificate. 
Scott No. Qla var . Estimate $2 ,000-3 ,000. 

Only five are believed to eJ."'ist. 

Reunion, 193 7 Roland Garros flight to France, franked on 
reverse with 1937 50¢ "Roland Garros" special flight issues 
tied by St-Denis postmark, flight cachet on front and Paris 
receiver backstamp, commercial usage, light file fold 
affecting stamp, otherwise Very Fine. 
Scott No. Cl . . . . . . Estimate $150-200. 

Tahiti, 1893 25c black on rose, two different overprint 
types, single of each tied by Papeete cds 's on an 1894 
registered cover to San Francisco. Minor cover tear at top and 
the right adhesive has a defective corner, othenvise F.-V.F., 
scarce on cover. 
Scott Nos. 13,25 ...... . . . Estimate $300-400. 

Tahiti, 1893 25c letter card, double surcharge, unsevered, 
used in 1893 to Millbrae , Calif. , Fine, rare. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $400-600. 

Tahiti, 1893 25c letter card, two, one used in 1893 to San 
Francisco, other unused. Some foxing , othenvise F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . $200-300. 

Tunisia, 1917 cover from Serbian Military Camp in Tunisia, 
addressed to Lausanne , S,vitzerland, with censor's tape at top 
and several censor handstamps, F.-V.F., an extremely rare and 
little known usage. 
Estimate 

Georgia 

...... .. . $150-200. 

1921 registered cover to Germany, franked by 1919-20 
issues complete plus two additional llr orange brown, all tied 
by Koutais cds 's , F.-V.F. 
Scott Nos. 12-20 . . . . . . . . . . . Estimate $250-350. 

1922 postal card to Latvia, a Russian Imperial 3k red card 
covered with four 1922 SOOOr green+ single 3000r on lOOr 
semi-postal, all tied by Tiflis cds 's, F.-V.F., a scarce usage. 
Scott Nos. 30,B2 . . . . . . . . . . Estimate $250-350. 
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German States 

Baden, 1851 lkr black on buff, 1st printing, ample margins 
to just touching, strong color, light "37" in concentric circles 
cancel , F.-V.F., a scarce first printing. Michel No. la; 01\12,000 
($945). 
Scott No. la . . . $700. 

Baden, 1862 30kr orange, rich color, neat "42" concentric 
circle cancel, F.-V.F. Michel No. 22b; DM4 ,000 ($1,890). 
Scott No. 25 . . . . . . . . $1 ,250. 

Bavaria, 1849 lkr black, plate I, large even margins, 
numeral cogwheel cancel , faint crease at top left (visible only 
in fluid) , otherwise Extremely Fine, a lovely example of this 
scarce stamp; signed A. Diena. Michel No. 1 Ia; 01\15 ,000 
($2,362). 
Scott No. 1 .. . . .... . .. . . . ..... $1 ,600. 

Bavaria, 1849 lkr black, plate II , tied by neat strike of 
numeral 217 cog cancel of Munich on an 1850 folded letter 
sheet, used locally. Adhesive with large margins all around 
(two margins with slight repairs) ; the cover is outstandingly 
neat and clean, Very Fine, a great cover; with 1986 Schmitt 
certificate. Michel No. 1 Ila. 
Scott No. 1 var . . . . . Estimate $2 ,000-3 ,000. 

Bavaria, 1849 lkr black, Sperati reproduction, die proof on 
thick wove, Extremely Fine, signed Sperati. 
Scott No. 1 var . . . . . . . Estimate $300-400. 

Bavaria, 1849 6kr brown, ample to large margins , rich bright 
color, tied on small piece by "243" numeral cogwheel cancel, 
Extremely Fine. Michel No. 4 I. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . $175. 

Bavaria, 1849 6kr brown, large margins , numeral cog cancel, 
Very Fine. Michel No. 4 I. 
Scott No. 3 . . $200. 

2336 [<:] 

2337 [<:] 

2338" 

2339 " 

Bavaria, 1850 lkr pink, horiz . pair tied by numeral 249 cog 
cancels (Nuremberg) on an 1856 printed circular to La Chaux 
de Fonds, Switzerland, F.-V.F., very clean and neat. Michel No. 
3. 
Scott No. 4 . .. . . . . . . Estimate $200-300. 

Bavaria, 1862 lkr yellow + 6kr blue + 9kr bister, tied by 
Munich cancels on an 1865 folded letter sheet to Rotterdam , 
Netherlands, with Mainz and Rotterdam backstamps. 
Adhesives cut close and cover with light file fold , F.-V.F., an 
attractive 3-color franking going abroad. Michel Nos. 8 ,10,11. 
Scott Nos. 9 ,11,12 Estimate $300-400. 

Bavaria, 1862 12kr yellow green, right margin single, full 
o.g. , fairly light hinge , large even margins , beautifully bright 
& fresh , Extremely Fine and choice. Michel No. 12; DM220 
($104). 
Scott No. 13 . . . . . . $75. 

Bavaria, 1862 18kr vermilion red, o.g. , clear to mostly large 
margins , strong color, Very Fine. Michel No . 13a; DM2 ,500 
($1 ,181). 
Scott No. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . $825. 

2340 [<:] Bavaria, 1867 lkryellow green (two) + 3kr rose (four) , tied 
by Altenstadt tombstone cancels on an 1868 cover to 
Richmond, Va. (spelled "Richmann/ Nordamerika" - it 's a 
woodcr it got there) , with red New York transit cancels. A few 
minor cover faults, otherwise F.-V.F., a scarce franking. 
Michel Nos. 14a,15. 

2341 [<:] 

2342 [<:] 

2343 " 

2344 o 

Scott Nos. 15,16 . . . Estimate $750-1 ,000. 

Bavaria, 1867 3kr rose , four large-margined singles each tied 
by Niirnberg cds 's on an 1868 folded letter to Bordeaux, Very 
Fine, an unusual franking for the 12kr rate; signed Brett!. 
Michel No. 15. 
Scott No. 16 . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

Bavaria, 1919 Volksstaat overprints, 9 different values in 
blocks of four on 4 different matching registered 1923 covers, 
Very Fine, ; each signed Helbig. Michel Nos. 116B//126B (no 
photo). 
Scott Nos. 156//167 . . Estimate $200-300. 

Bergedorf, 1861-67 First Issue complete, full o.g. , ample to 
large margins , bright & fresh , Y,s with small thin, otherwise a 
Very Fine set. Michel Nos. 1-5; DM670 ($317). 
Scott Nos. 1-5 . . . . . . . . . . . . . . . . $143. 

Brunswick, 1852 lsgr-3sgr First Issue complete , ample to 
mostly large even margins , blue town cancels, 3sgr with light 
corner crease at bottom left , otherwise Very Fine. Michel 
Nos. 1-3; DM2 ,275 ($1 ,075). 
Scott Nos. 1-3 . . . . . . . . . . . . . . . . $725. 
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Brunswick, 1863 )!,gr black on green, ample to full margins, 
blue grid cancel, Very Fine. Michel No. l OA. 
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . $275 . 

Brunswick, 1864 Jl,sgr black, full o.g., well centered , Very 
Fine. Michel No. 13; DMl ,200 ($567). 
Scott No. 13 $400. 

Brunswick, 1864 l sgr black on yellow, rouletted 16, blue 
square grid cancel, Very Fine, a lovely example of this scarce 
stamp. Michel No. 118; DM4,000 ($1 ,890) . 
Scott No. 15 . $1,300. 

Brunswick, 1864 3sgr rose, numeral "8" grid, fresh , Very 
Fine. Michel No. 16; DMl ,500 ($709) . 
Scott No. 18 . . . . . . . . . . . . $800. 

2349 1:8:J Hamburg, 1796 letter from Hamburg to Bordeaux, with red 
"En Numre" straight line postmark (en numeraire = paid in 
cash, used after the collapse of the French Rcvolutionaiy 
assignat currency) , also "Ilollande" transit cancel, Very Fine, 
(no photo) . 
Estimate .. .. . ... . .. .. . ... . . . $75-100. 

2337 

/ I ;~~~r· 
2333 

2346 2347 2348 

2350 1:8:J Hanover, 1850 l ggr black on gray blue, a bottom right 
corner margin single tied by "Emden" eds with additional 
strike alongside on folded cover to Hannover, an Extremely 
Fine gem, ; signed Bolaffi. Michel No. l ; 01\1350 ($165). 
Scott No. 1 . . . Estimate $150-200. 
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2351 ~ Hanover, 1851 lggr black on gray green, large margin 
vertical strip of 3 including sheet margin at right showing 
marginal numbers, t ied by three strikes of "Celle" postmark 
on large part folded cover to Gilborn, Extremely Fine and 
attractive. Michel No. 2a. 
Scott No. 2 . . . . Estimate $200-300. 

2352 o Hanover, 1853 3pf rose, horizontal pair, four large even 
margins, beautifully cancelled by central Hannover boxed 
postmark in blue, light crease between stamps, Extremely 
Fine,; with 2001 F Berger certificate. Michel No. 6a; DM2,300 
($1 ,087). 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $700. 

~orz~ 
~ ,.~£ 

2353 ~ Hanover, 1856 3pf rose & black, a wonderful left margin 
single showing decorative scroll work & margin number "9", 
tied by blue double circle postmark of Norden on 1858 folded 
cover, slight cover file folded which passes through the upper 
portion of the sheet margin, but does not seems to affect it, 
Extremely Fine,; with 2001 Berger certi ficate. Michel No. 8a; 
DMl ,300 ($614) . 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 

2354 O Hanover, 1859 3pf carmine rose & 3pf rose, two used singles 
in different shades, both four margins and cancelled in blue, 
Very Fine. Michel Nos. 13b, 13a; DM650 ($307). 
Scott Nos. 16, 16a . . $245. 

2355 o Hanover, 1860 Y,gr black, white gum, large even margins, 
backstamped with tiny violet handstamp (not visible on 
front) , light blue violet postmark, tiny, trivial thin speck, still 
Very Fine. Michel No. 17y; DM600 ($283) (no photo). 
Scott No. 18 . . . . . . . . $225. 

2356 * Hanover, 1861 IOgr green, full o.g. , ample to large margins, 
bright color, fresh, Very Fine, a choice stamp. Michel No. 18; 
DM750 ($354). 
Scott No. 24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $250. 

2357 (*) Liibeck, 1859 Y,sch gray lilac, without gum, large margins, 
strong color, light corner crease, otherwise Extremely Fine, ; 
signed Engel. Michel No. 1; DMI ,300 ($614). 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . $450 for no gum. 

2358 ~ Liibeck, 1859 2sch brown, tied on 1863 folded letter to 
Hamburg by large open grid, "Luebeck 6/ 2" eds, Hamburg 
oval backstamp, fresh & attractive, a Very Fine cover. Michel 
No. 3; DM2,000 ($945). 
Scott No. 3 . . . . . . Estimate $400-500. 

2359 o Mecklenburg-Schwerin, 1864 Y,sch red, bright color, blue 
Rostock town cancel, Very Fine, a scarce stamp; with 1965 H. 
Grobe certificate. Michel No. 4 ; DM4,500 ($2 ,126). 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $2,000. 

238 

2360 O Oldenburg, 1859 3gr black on yellow, ample to large 
margins, blue Jever boxed postmark, Very Fine, signed 
Schlegel, A. Diena. Michel No. 8; DMl ,600 ($756). 
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . $525. 

2361 ~ Prussia, 1861 6pf orange and 6pf vermilion, each tied by 
boxed Goerlitz postmarks on a small 1863 folded letter sheet 
to Hirschberg in Silesia, F.-V.F., attractive and a rare 
combination of shades; with 1996 Flemming certificate. 
Michel Nos. I5a,l5b. 

2362 o 

2363 * 

2364 * 

2365 <· 

2366 * 

2367 

2368 * 

2369 * 

2370 o 

2371 <> 

Scott Nos. 16,16a . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 

2362 2363 

Saxony, 1850 3pf red, plate II, position 11 , large margins to 
just shaving at left, bright color, tied on small piece by 
Dresden Nov. 1, 1850 town and manuscript cancels, F.-V.F. , 
an attractive example of this rare stamp; signed, with 1981 H. 
Proschold certificate. Michel No. la; DM12 ,000 ($5,670). 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $4,250. 

Wiirttemberg, 1873 70kr red violet, o.g., large margins 
showing full dotted lines, bright & fresh, Extremely Fine, a 
scarce stamp. Michel No. 42b; DM4,500 ($2 ,126). 
Scott No. 53 . . $1 ,800. 

German Empire/ Reich 

1872 }:;gr violet, Small Shield, o.g. , lightly hinged, beautifully 
bright & fresh , Very Fine. Michel No. 1. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . $200. 

1872 Y,gr orange yellow, Small Shield, o.g., hinged, fresh, 
F.-V.F., ; signed Engel, ,vith his 1966 certificate. Michel No. 
14; DM3,000 ($1,417). 
Scott No. 3a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,100. 

1872 5gr bister, Small Shield, o.g., lightly hinged, fresh , 
Fine, ; signed A. Diena. Michel No. 6; DMl ,800 ($850). 
Scott No. 6 . . $550. 

18 72 lkr green, Small Shield, o.g., lightly hinged, very bright 
and fresh , F.-V.F., ; with 1979 Hennies certificate. Michel No. 
7; DMl,700 ($803). 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $525. 

1872 I8kr bister, Small Shield, o.g., barest trace of hinge, 
fresh color, F.-V.F. , ; signed A. Diena. Michel No. 11; DMl,300 
($614) . 
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $475. 

1872 30gr ultramarine & 30gr dnll gray blne, full o.g., one 
lightly hinged, nicely centered, Very Fine. Michel No. 13. 
Scott No. 13 . . . . . . . . . . $500. 

1872 30gr blue, shallow hinge thin, Berlin pen cancel, Very 
Fine appearance. Michel No. 13 (no photo). 
Scott No. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $475. 

1872 lkr blue green, Large Shield, o.g., Very Fine, ; with 
1989 Sommer certificate. Michel No. 23b; DMl,300 ($614) . 
Scott No. 2Ia . . . . . . $375. 
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2372 

2373 <· 

2374 * 

2372 2373 

1872 2kr orange, Large Shield, o.g., lightly hinged, very 
bright and fresh , F.-V.F., ; signed A. Diena. Michel No. 24; 
DMl ,300 ($614) . 
Scott No. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . $450. 

1872 9kr red brown, Large Shield, o.g., lightly hinged, fresh 
color, outstandingly well centered, Extremely Fine and 
choice, ; with 1978 Hennies certificate. Michel No. 27a; 
DM800 ($378). 
Scott No. 25 . . . . . . . . . . . . . . . $300. 

1877 SOpf slate green, "Pfennige", o.g. , very lightly hinged, 
well centered amid large margins, strong color , Very Fine and 
choice, an attractive example of this scarce stamp; signed. 
Michel No. 38a. 
Scott No. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,400. 

2375 

2361 

2357 2359 2360 

2368 Ex 2369 2371 

1875 2m purple, o.g., very lightly hinged, precision centering 
amid well evenly balanced margins, rich color and beautifully 
fresh, Extremely Fine, a fantastic gem; signed. Michel No. 
37a. 
Scott No. 36a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $350. 

2376 2378 

2376 ** 1898 25pf red orange, o.g., never hinged, Very Fine,; signed 
Zenker. Michel No. 49ba; DM650 ($307). 
Scott No. 50 var. 

2377 ** 1890 SOpf chocolate, o.g. , never hinged, Very Fine,; signed 
Zenker. Scott No. 51 (no photo). 

2378 * 

Michel No. 50d . . . . . . . . . . . . DM300 ($142) . 

1900 Sm slate & carmine, type II, o.g. , lightly hinged, fresh, 
Very Fine. Michel No. 66 II. 
Scott No. 65A . . . . . . . . . . . . . . . $350. 
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The "Vineta" Provisional 

<-3 . ¥', 0 -f 

2379 ~ 1901, 3pf on half of Spf green, the "Vineta" Provisional, horizontal pair , paying the less common postcard rate to Schwerin , Mecklenburg, 
tied by "Kais. Deutsche Marine Schiffspost No. 1, 4/ 23/ 01" eds with second strike alongside on picture postcard, receiving postmark "Schwerin, 
Mecklb./ 14.5.01" eds below, Very Fine, a magnificent and rare usage of this German Empire provisional rarity; with 1983 H. Bothe certificate, 
signed Star and Bothe. Michel No. 6 7; DM80,000 ($37,800). 

2380 

2381 '''' 

2382 *'' 

2383 lHS 
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Scott No. 65B. 

In April 1901 , the German cruiser Vineta anchored in New Orleans chning its tour of the Ame1icas. The vessel e,xpe-,ienced a shortage of 3 pfennig 
stamps (the rateforprinted matter to Germany) due to the demand for this.franking on the occasion of the Kaiser's birthday. The purser, with the 
ship commander's approval, surcharged and bisected 300 5 pfennig stamps of the 1900 Germania issue. 

The usage here is afar less common example of this provisional paying the postcard rate, rather than the printed matter rate, to Germany . On the 
re-verse is a photo of the church in Pernambuco (now Recife) , Bra~il w here the Vineta had stopped previously on its tour. 

1902 2pf-80pf Germania issue complete, o.g. , very lightly 
hinged , all beautifully centered and fresh, an Extremely Fine 
set. Michel Nos. 68- 77. 
Scott Nos. 65C- 74 . $501. 

1916 lm carmine rose , wartime printing, perf holes 26:17 , 
o.g. , never hinged, fresh colors, immaculate in every respect, 
Very Fine, the Scott price is for hinged, Michel for never 
hinged (Scott shows a 3,Y,x premium for the n.h. set, Michel 
about 4x). Scott No. 92a; $100. 
Michel No. 94A II DMl ,500 ($709). 

1905-19 2m bright blue, o.g. , never hinged, Very Fine, ; 
signed Jiischke. Scott No. 93b. 
Michel No. 95A II . . . . . DM850 ($402). 

1905 3m violet gray, peacetime printing, perf holes 26: 17 , 
o.g. , never hinged , Very Fine and rare, ; signed Hochstiidter. 
Scott No. 94 var. 
Michel No. 96A lb . . . . . . . . . . . . DM550 ($260). 

2384 o 

2385 o 

2386 o 

2387 ·H· 

2388 o 

2389 o 

1905-19 Sm slate & carmine, two cds 's, F.-V.F. , ; signed 
Oechsner. Michel No. 97A II ; DM260 ($123) (no photo). 
Scott No. 95b . . . . $275. 

1920 2.SOmk deep purple, cds's , Very Fine. Scott No. 114 
var. 
Michel No. 115d ....... . DM400 ($189). 

1920 2.SOmk on 2mk lilac rose, two cds 's, Very Fine, ; signed 
Bechtold. Michel No. 118b; DM550 ($260). 
Scott No. 117 $250. 

1920 20pf dark blue green, o.g. , never hinged, Extremely 
Fine, ; signed Oechsner. Scott No. 121 var. (no photo). 
Michel No. 143c . . . . . . . . . DM300 ($142). 

1920 20pf dark blue green, Pion 10.6.1922 eds, Very Fine, ; 
signed lnfla Berlin. Scott Ko. 121 var. (no photo). 
Michel No. 143c . DM250 ($ll8). 

1920 40pf dull red, lightly cancelled , Very Fine. Scott No. 
124 var. 
Michel No. 145F . . . . . . . . . . . . . . DM350 ($165). 
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Ex 2380 2382 

2390 o 

2391 o 

2392 o 

2393 [8J 

2394 o 

2381 

2385 2386 

2391 

1922 75pf rose lilac, two cds's, Very Fine and rare, ; signed 
Bechtold. Scott No. 169 var. 
Michel No. 197b . . . . . . . . . . . . . . DM400 ($189) . 

1922-23 5000mk blackish green, light cds's, Very Fine, ; 
signed Occhsner. Scott No. 208 var. 
Michel No. 256d . . . . . . . DM400 ($189). 

1922 1)1.mk light lilac rose, light boxed cancel, Very Fine and 
rare, ; signed Infla Berlin . Scott No. 212 var. 
Michel No. 199b DM600 ($283). 

1923 inflation cover, franked with 800,000m (xlO) , 
1,000,000m (x2) and 10,000,000m (x9). Minor cover corner 
nick, F.-V.F. ,; signed Pesch!. Michel Nos. 305 etc (no photo). 
Scott Nos. 261 etc . Estimate $75-100. 

1923 50,000,000,000m blue & deep blue, light Stuttgart 
postmark, Very Fine and rare, ; signed Infla Berlin. i\ilichel No. 
330B; DMl,800 ($850). 
Scott No. 309 $450. 

2383 
2392 

2389 2390 

2395 Ex 2398 

2395 o 1923 5mlrd on 2,000,000m violet , two light cds's, Very Fine, 
; signed Infla Berlin . Michel No. 332a; OM350 ($165). 
Scott No. 311 . . . . . . . . . . . . . . $140. 

2396 o 1923 5 milliard m on 10 million m red, rouletted, cds's, two 
blunt pcrfs at left, othen vise Very Fine, rare; signed Bechtold. 
Michel Nos. 334B; DM525 ($248) (no photo) . 
Scott Nos. 3 19 . . $200. 

2397 "/ o 1923 3pf brown, major misperf, corner margin block of 6, 
o.g., never hinged, vertical creases, othenvise Fine, (no 
photo). 
Scott No. 3 23 . . . . . . . Estimate $200-300. 

2398 "sc· 1924 3pf-50pf German Eagle, o.g., never hinged, fresh, Very 
Fine, ; 40pf & 50pf signed Schlegel. Michel Nos. 355-361; 
DM750 ($354). 
Scott Nos. 330-336 . . . . . . . . . $250. 

Ex 2399 

2399 <H, 1926-27 Famous Germans definitive set complete, o.g., 
never hinged, 50pf light corner crease (DM325) , Very Fine, a 
rare never hinged set. Michel Nos. 385-397; DM2,500 
($1,181). 
Scott Nos. 351-362, 353b . $1,000. 
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2400 o 

2401 •:H; 

1928-32 8pf dark green, horiz. watermark, neat Wiesbaden 
eds, Very Fine and scarce, signed Schlegel. Scott No. 370 
var. 
Michel No. 412Y .. . .. . . . DM380 ($180). 

1932 Hindenburg set complete, o.g., never hinged, Very 
Fine. Michel Nos. 467-473; DM350 ($165). 
Scott Nos. 391-397 . . $136. 

Ex 2402 

2402 ;;.;·. 1933 Hindenburg set complete, watermarked Network, o.g. , 
never hinged (rare) , Very Fine, a lovely set in this choice 
condit ion. Michel Nos. 482-495; DM2 ,700 ($1 ,276). 
Scott Nos. 401-4 14 . . . . . . . $1 ,090. 

2403 o 1923 Rhine & Ruhr Help set complete, cds's, F.-V.F. Michel 
Nos. 258-260; DM350 ($165). 
Scott Nos. BS-7 $151. 

2404 H 1926 Spf-SOpf Nothilfe set complete, o.g., never hinged, 
Very Fine. Michel Nos. 398-401; DM500 ($236) . 
Scott Nos. BlS-18 . . . . . $190. 

2405 .,,.,, 1928 Nothilfe set complete, o.g. , never hinged, Very Fine. 
Michel Nos. 425-429; DM550 ($260) . 
Scott Nos. 823-27 . . . . . . . $195. 

2406 ;;;; 1929 Nothilfe set complete, o.g., never hinged, Very Fine. 
Michel Nos. 430-434; DM525 ($248). 
Scott Nos. B28-32 . . . . . . . . $190. 

2407 ;;;; 1930 IPOSTA souvenir sheet, o.g., never hinged, trivial thin 
in selvage, otherwise Very Fine. Michel No. Block l; DM3,000 
($1 ,417). 
Scott No. B33 . . $850. 

2408 o 1930 IPOSTA souvenir sheet, tied on piece by 
commemorative cancel, defect in selvage, otherwise Very 
Fine. Michel No. Block l ; DM3,800 ($1 ,795). 

2409 ;Hf 

2410 ;; 
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Scott No. B33 . . $1,000. 

Ex 2409 

1933 Wagner set complete, o.g. , never hinged, Fresh and 
Very Fine, a rare never hinged set. Michel Nos. 499-507; 
DM4,500 ($2 ,126). 
Scott Nos. B49-57 . . . $1,500. 

1933 20pf+ lOpf Wagner, perf 14x13, o.g., lightly hinged, 
Very Fine, ; signed Buhler. Michel No. 505B; DM300 ($142) 
(no photo). 
Scott No. BSSa . .. . . ... $150. 

2411 o 

2412 

2413 o 

2414 "" 

1933 20pf+ lOpf Wagner, perf 14x13, neat cancel, Very 
Fine. Michel No. 505B; DM275 ($130) (no photo). 
Scott No. BSSa . . . . . . . . . $95. 

1933 Nothilfe souvenir sheet, o.g., never hinged, Very Fine, 
rare in this choice never hinged condit ion; signed Schlegel. 
Michel No. Block 2; DM15 ,000 ($7 ,087). 
Scott No. BSS . . . $3 ,500. 

1933 Nothilfe souvenir sheet, neat Berlin cds's, perfs 
separations & crease in selvage, Very Fine, with 1997 
Schlegel certificate. Michel No. Block 2; DM25,000 
($11,812). 
Scott No. BSS . . . . . . . . . . . $5,000. 

1934 Nothilfe set complete, o.g. , never hinged, Very Fine. 
Michel Nos. 556-564; DMl,200 ($567) . 
Scott Nos. B59-B67 $400. 

2415 o 1934 Nothilfe set complete, nice cancels, Very Fine. Michel 
Nos. 556-564; DM325 ($1 54) (no photo). 
Scott Nos. B59-B67 . $125. 

2416 ;;;; 1935 OSTROPA souvenir sheet, o.g., never hinged, 
Extremely Fine, a very rare n.h. sheet. Michel No. Block 3; 
DM2 ,400 for no gum ($1,134). 
Scott No. B68 . . . . . . . . . . . . . $750 for no gum. 

2417 o 1935 OSTROPA souvenir sheet, commemorative cancel , 
Extremely Fine. Michel No. Block 3 ; DM2,000 ($945). 
Scott No. B68 . . . . . . . . . . $700. 

2418 ·· 193 7 Hitler souvenir sheet, rouletted, o.g., never hinged, 
Very Fine. Michel No. Block 9; DM600 ($283) (no photo). 
Scott No. B104 . . . . . . . . . . . . . . $190. 

2419 o 1937 Brown Ribbon souvenir sheet, neatly canceled, Very 
Fine. Michel No. Block 10; DMJOO ($142) (no photo). 
Scott No. BIOS . . . . . $110. 

2420 ;H, 1938 Brown Ribbon, o.g., never hinged, Extremely Fine. 
Michel No. 67 l y; DM325 ($154) (no photo). 
Scott No. Bll 9 . . . . $125. 

Germany - Airmail 

2421 ''"'' 1912 10pf-30pf Rhine-Main semi-official airmail, o.g., never 
hinged, F.-V.F. 
Michel Nos. I-III . . . . . . . DM400 ($189). 

2422 o 1912 30pf Rhine-Main semi-official airmail, light ly 
cancelled, Fine, (no photo). 
Michel No. III . . . DM250 ($118) . 

2423 12::2:J 1912 30pf Rhine-Main semi-official airmail, three singles 
tied by Darmstadt special cancels on an official flight post 
card (without message on reverse) , with the usual additional 
franking by 5pf Germania, Very Fine. 

2424 ;; 

Michel No. III . . . . . Estimate $150-200. 

1912 Im on IOpf "Gelber Hund", neat airmail cancel, Very 
Fine, (no photo) . 
Michel No. IV . . . . . . . . . . . . . . DM450 ($213). 
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1912 10pf-20pf "Gelber Hund", full o.g., Fresh and Very 
Fine, ; signed Sieger. 
Michel Nos. V-VI DM2,250 ($1 ,063). 

2407 

Ex 2421 

2416 

2426" 

Ex 2404 Ex 2405 

2412 

2423 

2417 

Ex 2426 

1912 10pf-20pf "Gelber Hund", o.g. , lightly hinged, Very 
Fine, signed Bloch. 
Michel Nos. V-VI DM2,250 ($1,063) . 
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2427 ;;;; 1912 20pf "Gelber Hund", o.g., never hinged, F.-V.F. , (no 
photo). 
Michel 1o. VI . . . DM300 ($142) . 

2428 o 1923 5m-200m Dove airmail complete, light cancels, Very 
Fine. Michel Nos. 263-267; DM300 ($142) (no photo). 
Scott Nos. ClS-Cl 9 . . . $134. 

2429 ·::-·:c 1924 Dove airmail complete, o.g., never hinged (rare) , 
F.-V.F. Michel Nos. 344X-350; DM3,500 ($1,654). 
Scott Nos. C20-C26 . . . . . $1 ,400. 

2430 o 1924 Dove airmail complete, mostly light cancels, Very Fine. 
Michel Nos. 344X-350; DM800 ($378). 
Scott Nos. C20-C26 . . $249. 

2431 1926 Eagle airmail complete, o.g., lightly hinged, Very Fine. 
Michel Nos. 378-384; DM320 ($151). 
Scott Nos. C27-C34 . . . . . . $156. 

2432 o 1926 Eagle airmail complete, neat cancels, Very Fine, a nice 
used set. Michel Nos. 378-384; DM330 ($156) (no photo). 
Scott Nos. C27-C34 . . . . . . . . . . . $130. 

2433 "" 1926 20pf Eagle airmail, booklet pane of 4 , o.g. , never 
hinged, F.-V.F. Michel Nu. HB49; DM325 ($154) (no photo) . 
Scott No. C30b $110. 

2434 1926 20pf Eagle airmail, booklet pane of 5, o.g. , never 
hinged, F.-V.F. Michel No. HB47; DMl ,100 ($520) . 
Scott No. C30c . $300. 

2435 "" 1928 2m Zeppelin, o.g. , never hinged, Very Fine, ; signed 
Schlegel. Scott No. C36. 
Michel No. 423Y . . . . . . . . . . . . . DM650 ($307). 

2436 ·rn 1928 4m Zeppelin, o.g., never hinged, Very Fine, ; signed 
Schlegel. Scott No. C37. 
Michel No. 424Y . DM650 ($307). 

2437 1930 So. America Flight Zeppelins complete, o.g. , lightly 
hinged, F.-V.F. Michel Nos. 438-439; DMI ,400 ($661). 
Scott Nos. C38-C39 $450. 

2438 " 1930 2m So. America Flight Zeppelin, o.g., lightly hinged, 
Extremely Fine. Michel No. 438Y; DM700 ($331) . 
Scott No. C38 . . . . . . . . . . . . . $250. 

2439 o 1930 2m So. America Flight Zeppelin, neat Friedrichshafen 
eds, Very Fine. Michel No. 438; DM900 ($425) . 
Scott No. C38 . . . . $350. 

2440 "" 1930 4m So. America Flight Zeppelin, watermark upright, 
o.g., never hinged, Extremely Fine, ; with 1997 Oechsner 
certifica te . Scott No. C39 var. 

2441 " 
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Michel No. 439X. . . DM3,800 ($1,795) . 

1930 4m So. America Flight Zeppelin, o.g., light ly hinged, 
Very Fine. Michel No. 439; DM700 ($331) . 
Scott No. C39 . . . . $275. 

2442 "" 1931 Polar Flight Zeppelins complete, o.g., never hinged, 
trace of gum toning, Very Fine. Michel Nos. 456-458; 
DM8,500 ($4,016). 
Scott Nos. C40-C42 . . . . . . . . . . . . . . . $3 ,200. 

2443 1931 Polar Flight Zeppelins complete, o.g., hinged, F.-V.F. 
Michel Nos. 456-458; DM2,000 ($945) . 
Scott Nos. C40-C42 . . . . . . . . . . . . . . . $700. 

2444 1931 Polar Flight Zeppelins complete, o.g., hinged, F.-V.F. 
Michel Nos. 456-458; DM2,000 ($945). 
Scott Nos. C40-C42 . . . . $700. 

2445 "" 1931 lm Polar Flight Zeppelin, o.g. , never hinged, well 
centered, beautifully bright & fresh , Very Fine and choice, ; 
with 2000 Schlegel certificate. Michel No. 456. 

2446 o 

2447 

Scott No. C40 . . $550. 

1931 4m Polar Flight Zeppelin, light corner cancel, Very 
Fine. Michel No. 458; DMl,900 ($898) . 
Scott No. C42 . 

1933 Chicago Flight Zeppelins complete, 
hinged, fresh and well centered, Very Fine. 
496-498; DM2,400 ($1,134). 
Scott Nos. C43-C45 

Ex 2448 

$675. 

o.g. , lightly 
Michel Nos. 

. .. $720. 

2448 o 1933 Chicago Flight Zeppelins complete, neat cancels, Very 
Fine, a rare used set. Michel Nos. 496-498; DM2,000 ($945). 
Scott Nos. C43-C45 . . . . . . . . . . . . . $730. 

2449 "" 1933 2m Chicago Flight Zeppelin, o.g., never hinged, Very 
Fine, a choice single. Scott No. C44; $60 for hinged. 
Michel No. 497 DM600 ($283) . 

2450 ;;;; 1934 airmail set complete, o.g. , never hinged (rare) , Very 
Fine. Michel Nos. 529x-539x; DMl ,500 ($709). 
Scott Nos. C46-C56 . . . . . $4 75. 

2451 "" 1934 airmail set complete, horizontal gum ridges, o.g., 
never hinged (25pf tiny dist. spot, DMIOO) , F.-V.F. , ; signed 
Schlegel. Scott Nos. C46-C56 vars. 
Michel Nos. 529y-539y . . . DMl,285 ($607) . 
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Germany - Officials 

2452 [8J 1874 black on yellow Official Label, on 1876 cover from 
Erfurt, Extremely Fine. 
Michel No. I . . . . . . DMl ,000 ($472). 

2453 [8J 1874 Railway Official label, used on an 1875 folded letter 
from Magdeburg. Cover corner snipped a t bottom left, F.-V.F., 
(no photo). 

2454 o 

2455 o 

2456 o 

Michel No. 1 . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

1921 lOpf orange, fresh , light 4.11.1922 eds, Very Fine, a 
rare used stamp; signed Inlla Berlin. Michel No. 65; DMl ,100 
($520). 
Scott No. 03 . $350. 

1923 20m red lilac Official, horiz. watermark, 1923 eds, Very 
Fine,; signed Oechsner. Michel No. 75Y; DM400 ($189). 
Scott No. 022 var. 

1923 40m yellow green Official, bold eds, Very Fine, ; signed 
Infla Berlin. Scott No. 024 var. (no photo). 
Michel No. 77b . DM220 ($104). 

2457 [8J 1923 Official inflation cover with a small truckload of 
frankings, including 20,000m (x50), 100,000m (x8) and 
250,000m (x4) , F.-V.F. Michel Nos. 90,92,93 (no photo). 
Scott Nos. 030,031,032 .. . Estimate $75-100. 

2458 o 1923 800th m on 30pf Official , Lozenge watermark, light 
town cancel, Very Fine and rare, ; signed Oechsner. Michel 
No. 95Y; DM750 ($354). 
Scott No. 033 . $150. 

2459 o 1923 lOOmil mk Official, light eds, Very Fine and rare, ; 
signed Peschl. Michel No. 82; DM400 ($189). 
Scott No. 040 $175. 

2460 o 1923 2mlrd mk Official, bold eds, Very Fine and rare, ; 
signed Oechsner. Michel No. 84; Dl\1300 ($142) (no photo). 
Scott No. 042 . $125. 

2461 o 1923 Smlrd mk Official, neat eds, Very Fine and rare, ; 
signed lnlla Berlin . Michel No. 85; DM230 ($109) (no photo) . 
Scott No. 043 . . . . . . . . $100. 

2462 o 1923 IOmlrd mk Official, neat light eds, Very Fine and rare, ; 
signed Intla Berlin. Michel No. 86; Dl\1400 ($189). 
Scott No. 044 . . . . $150. 

2463 o 1923 20mlrd mk Official, light cds's, Very Fine and rare, ; 
signed Peschl. Michel No. 87; Dl\1400 ($189) . 
Scott No. 045 . . . . . . . . $175. 

2464 o 1923 50mlrd mk Official, neat eds, Fresh and Very Fine, ; 
signed Bechtold. Michel No. 88; DM575 ($272). 
Scott No. 0 46 . . . . . . . . $250. 
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German Offices Abroad 

2465 H German Offices in China, 1898 Spf on lOpf carmine, 56 
degree overprint, o.g., never hinged, bright color, fresh & 
pristine, Very Fine and choice, an immaculate example of this 
very scarce stamp in never hinged condition ; signed twice. 
Michel No. 7 Ila. 
Scott No. 16 . . $550 for hinged. 

2466 " German Offices in China, 1901 Sm slate & carmine, type I, 
o.g., lightly hinged, F.-V.F. Michel No. 27 I ; DMl ,200 ($567) . 
Scott No. 36 . . $450. 

246 7 [8J German Offices in China, 1906 registered postal card from 
Tientsin to Switzerland, 2¢ card uprated with 2¢ (2) and 40¢ 
adhesives, with the rare Schanhaikwan regist ry etiquette 
overprinted with handstamp for use in Tientsin, Basel 
receiving eds on reverse, Very Fine and attractive. Michel 
Nos. Pl 4, 29, 33. 

2468 o 

2469 o 

2470 " 

2471 

2472" 

2473 

2474 " 

Scott Nos. 38, 42 Estimate $100-150. 

The German post office at Schanhaikwan was open for only 13 
months. A veiy snwll number of its registry etiquettes w ere 
handstampedjor provisional use in Tientsin. 

German Offices in Morocco, 1900 6p25c on Sm slate & 
carmine, type I, fresh and well centered, neat Tanger cds's, 
Very Fine. Michel No. 19 I ; DMl ,400 ($661). 
Scott No. 19 . . . . . . . . . $500. 

German Offices in Morocco, 1900 6p25c on Sm slate & 
carmine, type II, neat Tanger cds's , Very Fine, ; signed. 
Michel No. 19 II. 
Scott No. 19A . . . . . . . . . . . . $325 . 

German Offices in Morocco, 1905 3c-6p25c overprints on 
3pf-5m complete, o.g., lightly hinged, Fresh and Very Fine, a 
lovely set; better values signed. Michel Nos. 21-33. 
Scott Nos. 20-32 . . . . . . . . . . . $515. 

German Offices in Morocco, 1906-11 Jc on 3pf-6p25cm on 
Sm overprints, (missing 30c on 25pf & 60c on 50pf for 
complete set) , o.g. , lightly hinged, Fresh and Very Fine. 
Michel Nos. 34//45. 
Scott Nos. 33//44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $591. 

German Offices in the Turkish Empire, 1884 l Y,pi on 25pf 
& 2Y,pi on 50pf high values, o.g., lightly hinged, Fresh and 
Very Fine, signed twice. 
Scott Nos. 5-6 . . . . . . . . $300. 

German Offices in the Turkish Empire, 1903-05 lOpi on 2m 
& 25pi on Sm high values, o.g. , lightly hinged, nicely 
centered with deep colors, Very Fine, ; signed. 
Scott Nos. 29-30 . $4 7 5. 

German Offices in the Turkish Empire, 1905 10pa-25pi 
surcharged set , (missing lOpi on 2m for complete set) , o.g. , 
lightly hinged, fresh , Very Fine. 
Scott Nos. 31-39,41-42 .. $500. 
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--~":~(~y 2469 

2467 

Ex 2472 Ex 2473 

24 7 5 <><:- German Offices in the Turkish Empire, 1905 , 25pi on Sm 
slate & carmine, left margin single, o.g. , never hinged , 
beautifully centered, bright colors, Fresh and Extremely 
Fine, wonderfully choice in such pristine never hinged 
condition. Michel No. 35a; DMl ,300 ($614). 

2476 

2477 " 

Scott No . 42 . . . . . . . $250 for hinged. 

German Colonies 

2476 2477 

Caroline Islands, 1899 3pf light brown, 48 degree 
overprint, o.g. , barest trace of hinge, nicely centered, bright 
color, Fresh and F.-V.F. Michel No. 1 I. 
Scott No . la . . . . . . $525. 

Caroline Islands, 1899 Spf green, 48 degree overprint, o.g ., 
very lightly hinged, Fresh and Fine, scarce. Michel No. 2 I. 
Scott No . 2a . . . . . . $625. 

Ex 2470 Ex 2471 

Ex 2474 2475 

2478 2479 

24 7 8 Caroline Islands, 1899 2 Spf orange, 48 degree overprint, 
o.g., very lightly hinged, bright color, Fresh and F.-V.F., a 
lovely example of this scarce stamp; signed three times. 
Michel No . 5 I. 

2479 .:, 

Scott No. Sa · · . . . . . . . . . . . . . . . Sl,500. 

Caroline Islands, 1899 50pf red brown, 48 degree overprint, 
o.g. , well centered, Fresh and Very Fine, choice. Michel No. 6 
I. 
Scott No. 6a $900. 
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2480 ~ Caroline Islands, 1901 lOpf carmine, tied by scarce 1912 

manuscript cancel on a cover from Truk to Ponapc. Some 
cover toning, otherwise Fine, ; with 1976 R.P.S. certi ficate. 
Michel No. 9. 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 

2481 German South West Africa, 1897 3pf-50pf overprinted set 
complete, with additional 3pf yellow bro"~1 shade, o.g. , lightly 
hinged, Fresh and Very Fine, many signed. 
Scott Nos. 1-6, l a . . $722. 

2482 German South West Africa, 1898 3pf-50pf overprinted set 
complete, 3pf yellow brown shade, o.g. , lightly hinged, a ll well 
centered with bright colors, Fresh and Very Fine, a choice set; 
25pf signed A. Diena. 
Scott Nos. 7b-12 $364. 

2483 " Kiautschou, 1901 3pf-5m Yacht set complete, o.g., lightly 
hinged, all bright & fresh , a Very Fine set, ; Sm signed Ebel. 
Michel Nos. 5-17. 
Scott Nos. 10-22 . . . . . $468. 

2484 " Kiautschou, 1905 1¢-$2,Y, Yacht set complete , o.g. , lightly 
hinged , $2,Y, with barest trace of hinge (appears never 
hinged) , all beautifully centered, bright & wonderfully fresh, 
Extremely Fine, an exceptional set; $1,Y, & $2,Y, signed A. 
Diena and Brun . Michel Nos. 18-27. 
Scott Nos. 23-32 $2 ,289. 

2485 ~ Kiautschou, 1898 lOpf carmine postal card, "Nur Fiir 
Marine-Schiffsposten" overprin t ( = for Naval Ship Mail only) , 
used with Tsintanfort eds to Kiel, Germany and then 
forwarded a ll over the map (an additional address label is 
enclosed) , F.-V.F., "well t raveled" puts it mildly. 

2486 ,, 

2487 o 

248 

Estimate $200-300. 

Marshall Islands, 1897 3pf-50pf overprints complete, 
Berlin printing, o.g., lightly hinged, all well centered with 
bright colors, a Very Fine set, ; 3pf & 5pf signed A. Diena. 
Michel Nos. 1-6 II . 
Scott Nos. 1-6 .. .. . .. . ... . $530. 

Samoa, 1888 SOpf olive gray of Germany, used in Samoa, 
block of 4, Apia/ Kaiser!. Deutsche Postagentur cds 's, top two 
stamps with defects, otherwise F.-V.F. 
Michel No. 44b DM800 ($378). 

EiJlschrcibeD .' 

2488 ~ 

2489" 

Hen n Posfmeisfer al J}ie,l/er 

Apia (Samoa) 
M 555 .. HcmJlooer-Haillholz 

Germany . 

Samoa, 1900 2m + 3m + Sm Yachts, each tied by Apia eds on 
a separate single-franked matching 1906 registered cover to 
Germany, Very Fine. Michel Nos. 17-19 . 
Scott Nos. 67-69 . . . . Estimate $750-1,000 . 

Samoa, 1900 3m black violet, Salelavalu cds's, couple faintly 
toned perf t ips, otherwise Fine, the town cancel is very scarce, 
ex-Powell . Michel No. 18. 
Scott No. 68 . . Estimate $150-200. 

2490 " ~ Samoa, 1901 lOpf+ lOpf carmine Paid Reply Postal Card, 
format 1, border II + IV, unscvered pair, unused, immaculate 
and very scarce, Very Fine, (no photo). 
Estimate $200-300 . 

2491 ~ Samoa, 190 1 lOpf+lOpf carmine Paid Reply Postal Card, 
format 1 , border II + IV, unsevered pair, used to Vienna in 
1911 (reply side unused), Very Fine. 
Estimate . . . $400-600. 

Poffforte niit -iintu,ort - :Wdtpoffverdn 

CartL• po ... tale <ffcc rt'ponsc pa.re,~ -- Enion postale unh·ersclle 

2492 ~ 

I kl' l l:I . ,I 1,1 , 1 111 I 111111, 1 I I I 1 1 1 1 1 1 1 11 I 1 1 I I 1 11 IIJ 

Samoa, 1901 lOpf+lOpf carmine Paid Reply Postal Card, 
unseparated, used in 1902 to Wiesbaden, Germany, with Apia 
eds on the outgoing card (re turn card addressed but 
uncancelled) , Very Fine. 
Estimate .. $300-400. 
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2493 

Ex 2481 Ex 2482 Ex 2483 

2496 

German Plebiscite Areas 

Marienwerder, 1920 SOpf violet & black on buff, o.g. , fresh , 
Very Fine. 
Scott No. 28 . . . . . . . . . . . . . . . . $325. 

Ex 2494 

2494 "" Schleswig, 1920 2Y,pf-1 Om "C.I.S." Officials complete, o.g., 
never hinged (rare thus) , all bright & fresh, Very Fine and 
rare, a beautiful set and exceptionally rare in never hinged 
condition; all signed Dr. Gertel, mark values with 1972 
Hoffman-Giesecke certificate and signed. Scott Nos. 01-014; 
$1 ,735 for hinged. 
Michel Nos. 1-14 . . . . . . . . . . . DMl0,000 ($4,725) . 

2485 

2495 ;;;; 

2496" 

Ex 2484 2489 

2491 

Germany - Danzig 

1920 Sm slate & carmine, perf holes 26:17, o.g., never 
hinged, fresh and well centered, Very Fine. Scott No. 15 var. 
Michel No. ISA . . . . . . DM13,000 ($6,142) . 

1920m 2m on 35pf red brown, gray burelage with points up, 
o.g., barest trace of hinge, bright and P.O. fresh , Very Fine 
and choice. 
Scott No. 27a . . . . . . . . . . . . . . $225. 

Ex 2497 

2497 "/ "" 1920 2pf-2m Germania overprint issue complete, o.g. , high 
values never hinged, well centered overall , all fresh, a Very 
Fine set, a very scarce and choice complete set, cataloged for 
hinged; with 1971 A. Diena certificate, many signed including 
better top values A. Diena and Richter. 
Scott Nos. 31-48 . . . . . . . . . . . . . . $3,659. 
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2498 o 1939 3rpf-2rm Overprints, neat cds's, Very Fine. Michel Nos. 
716-729; DM400 ($189). 
Scott Nos. 241-254 . . . . . . . . . . $121. 

2499 ~ 1932 Luposta set complete, tied by Exhibition cancels on a 
flown 1932 Zeppelin flight post card, with German "Buy 
Danzig" propaganda ad on reverse, Very Fine. lvlichel Nos. 
231-235, Sieger Nos. 170B. 
Scott Nos. C31-C35 . . Estimate $150-200. 

2500 .,,. Memel, 1923 15c on 50m-60c on 500m Overprints 
complete, o.g. , lightly hinged, nice]~- centered overall, fresh , a 
Very Fine set, ; all signed Diena, A. 

2501 .:, 

2502 "" 

Scott Nos. N83-N86 . . . . . . . . . . . . . . . . $825. 

Germany - Saar 

1920 2pf Germania, overprint type II, o.g. , lightly hinged, 
well centered, fresh , Very Fine, a scarce stamp; signed Bloch 
and others. Scott No. 1 var. 
Michel No. 111 DM425 ($201). 

Ex 2502 

1920 Sm & 10111 Sarre overprints, o.g., never hinged, fresh , 
F.-V.F. , ; signed Ebel. Scott Nos. 38-39; $875 for hinged. 
Michel Nos. 30-31 . DM5 ,800 ($2,740). 

2503 s, ; sH:· 1928 Volkshilfe set complete, o.g. , lightly hinged, top 
margin single lOf+ lOf never hinged, all bright & fresh, Very 
Fine, lOf+ lOf cataloged for hinged. Michel Nos. 128-134. 

2504 ;; 

2505 o 

2506 .,, 

2507 ;:-

Scott Nos. 89-815 . $419. 

1931 December Volkshilfe set complete, neat cds's, Very 
Fine. Michel Nos. 151-157; DMl ,700 ($803). 
Scott Nos. 830-836 . . . . . . . . . $560. 

1932 Volkshilfe set complete, each with neat Saarbri.ickcn 
eds, Very Fine. Michel Nos. 161-167; DMl ,800 ($850) . 
Scott Nos. 837-843 . $545. 

1948 Flood Relief souvenir sheet, neat 1948 cds 's, some 
minor ink offset on reverse, otherwise Very Fine. Michel No. 
Block l ; DM7 ,000 ($3,307). 
Scott No. 864a $2,000. 

1948 Flood Relief airmail souvenir sheet, neat 1948 eds (full 
o.g.) , Very Fine. Michel No. Block 2; DM5 ,000 ($2,362). 
Scott No. CB la . $1,500. 

German World War I and II Occupations 

2508 ;;;; 
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German WWI Occup. of Poland/ Sosnowice, 1916 3k dark 
carmine Local Post, complete sheet of 42, o .g. , never hinged, 
minor wrinkling in selvage, Very Fine and scarce, (no photo). 
Michel No. 5 . . . . . . . DM7,140 as singles ($3 ,374). 

2509 

2510 

. 
• . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . 

2511 ;;;;. 

N9 000016 · 

Ex 2509 

German WW2 Occup. of Belgium, 1943 5fr-100fr Portrait 
souvenir sheets , imperf, series #000016, o.g. , never hinged, 
some small faults , still Very Fine, a very rare set of souvenir 
sheets. 
Michel Nos. IX-XIV; . . . . . . . . . DM15,000 ($7,087) 

Ex 2510 

German WW2 Occup. of Belgium, 1943 10f-50f Soldier & 
Plane issue complete, miniature sheets of 4, o.g., never 
hinged, Fresh and Very Fine, a scarce set of sheets. 
Michel Nos. XV-XX . . DM9,700 ($4,583) . 

Ex 251 1 

German WW2 Occup. of Bohemia & 
Moravia/ Miihrisch-Ostrau, 1939 5h-10k overprinted issue 
complete, o.g. , never hinged, including second 10h on 
pergamcnt paper (Michel #2X) , Fresh and Very Fine, ; all 
signed numerous t imes including Dr. Dub and Mahr. 
Michel Nos. 1-19 . . . . DM2,410 ($1,139). 
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2512 ·:H> German W'IV2 Occup. of Bohemia & 
Moravia/ Miihrisch-Ostrau, 1939 50h-20k overprinted issue 
complete, o.g., never hinged, a ll well centered, Fresh and 
Very Fine, a choice and rare set; all signed numerous times 
including Dr. Dub and Mahr. 
Michel Nos. 20-2 7 . DM6,500 ($3 ,071) . 

Ex 2504 

,-·· ···- · ' ., , . 
. ·. 

2514 

2515 

2507 

2513 ~ German WW2 Occup. of Estonia/ Elwa, 1941 lk-60k Soviet 
Worker issues overprinted, 11 different values tied by 
"Elwa/ Eesti Post/ 18VII41" cds's on an unaddressed cover, 
Very Fine, quite scarce; signed Eo Vaher , with 1985 Estonian 
Philatelic Society certificate. 
Michel Nos. 1-11 DMl0,050 ($4,749) . 

2514 ~ German WW2 Occup. of Estonia/ Elwa, 1941 3r-5r Soviet 
Lenin issues overprinted, 2 different values t ied by 
"Elwa/ Eesti Post/ 18VII41" cds's on an unaddressed cover , 
Very Fine, quite scarce; signed Eo Vaher , with 1985 Estonian 
Philatelic Society certificate. 
Michel Nos. 12,13 . . DM8,500 ($4 ,016) . 

2515 ~ German WW2 Occup. of Estonia/ Elwa, 194130k-lr Soviet 
commemorative issues overprinted, 4 different values tied by 
"Elwa/ Eesti Post/ 18VII41" cds's on an unaddresscd cover, 
Very Fine, quite scarce; signed Eo Vaher , with 1985 Estonian 
Philatelic Socie ty certificate. 
Michel Nos. 14,20,22,23 . . DM8,100 ($3,827). 
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2516 i:8J German WW2 Occup. ofEstonia/ Elwa, 194160k-lr Soviet 
commemorative issues overprinted, 4 different values tied by 
"Elwa/ Eesti Post/18Vll41 " cds's on an unaddressed cover, 
Very Fine, quite scarce; signed Eo Vaher, with 1985 Estonian 
Philatelic Society certificate. 
Michel Nos. 17,18,19,21 .. DM6,500 ($3 ,071). 

2517 i:8J German WW2 Occup. of Estonia/ Elwa, 1941 10k-30k 
Soviet Buildings issues overprinted, 6 different values tied by 
"Elwa/ Eesti Post/ 18VII41 " cds 's on an unaddressed cover, 
Very Fine, quite rare; signed Eo Vaher , with 1985 Estonian 
Philatelic Society certificate. 
Michel Nos. 24,25,26,29,32,36 . . DM12 ,000 ($5 ,670). 

2518 i:8J German WW2 Occup. of Estonia/ Elwa, 1941 10k-60k 
Soviet Buildings issues overprinted, 6 different values tied by 
"Elwa/ Eesti Post/ 18\/1141" cds's on an unaddressed cover, 
Very Fine, quite rare; signed Eo Vaher , with 1985 Estonian 
Philatelic Society certificate. 
Michel Nos. 27,28,29,35,37,38 DM14 ,500 ($6 ,851). 

2519 ° German WW2 Occup. of France/ French Legion, 1941 
"Bear" souvenir sheet, o.g. , never hinged, Very Fine. 
Michel No. Block 1 . . . . . . . . . . DMI ,000 ($472). 
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2520 i:8J German WW2 Occup. of France/ French Legion, 1941 
"Bear" souvenir sheet, used on a neat 1942 Feldpost cover to 
Montrouge , Very Fine. 
Michel No. Block 1 . . . . Estimate $1 ,000-1 ,500. 

2521 German WW2 Occup. - General Govt. (Poland), 1944 6pf, 
24pf and 40pf Pictorials, unissued, o.g., h.r., F.-V.F. 
Michel Nos. I-III . . . . . DM2,400 as n.h. ($1 ,134). 

2522 "" German WW2 Occup. of Laibach (Ljublana), 1945 Famous 
Slovenes set complete, unissued, o.g., never hinged, F.-V.F. 
Michel Nos. IA-VIA . . . . . DM700 ($331). 

2523 ''"'' German WW2 Occup. of Laibach (Ljublana) , 1945 Famous 
Slovenes set complete, unissued, complete set of top & 
bottom margin strip of 6 , o.g. , never hinged, Very Fine. 
Michel Nos. IA-VIA . . . . . . DM4 ,900 ($2 ,315). 

2524 ° German WW2 Occup. of Lithuania, 1941 5k-lr Vilnius 
overprint issue complete, o.g. , never hinged, high values 
sheet margin singles, all fresh , Very Fine and scarce, ; Ir with 
1985 Krischkc certificate and others signed. 
Michel Nos. 10-18 . . . .. . .. DM2 ,700 ($1 ,276). 

Ex 2525 

2525 "" German WW2 Occup. of Lithuania, 1941 5k-lr Telsiai 
overprint issue complete, o.g. , never hinged , Fresh and Very 
Fine, a very scarce set. 
Michel Nos. 1-10 ... .... DM5,115 ($2 ,417). 

2526 ,,.,,. German WW2 Occup. of Lithuania, 1941 5k-30k Ukmerge 
issue complete, o.g. , never hinged, Fresh and Very Fine, a 
choice set; all signed Krischke and Keiler. 
Michel No. 1-5 . . . . . . . ...... DMl ,600 ($756). 

Ex 2527 

2527 "" German WW2 Occup. of Montenegro, 1943 50c-10L airmail 
overprint issue, o.g., never hinged, Fresh and Very Fine, a 
very rare set; all signed Dr. Dub. Scott Nos. 3NC1-5. 
MichelNos.10-19 ....... . .. DMll ,000($5 ,197). 

2528 o German WW2 Occup. of Ukraine/ Alexanderstadt, 1942 
1.50r on 10k dark gray blue, type III overprint, tied to piece 
by N. vVoronzowka eds , Very Fine, scarce in used condition; 
signed Zirath. 
Michel No. 4III . DM5 ,000 ($2 ,362). 
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2516 

B\.OC Of fRANCHISE 

DU CORP.i (XP£01Tt0NNAIRl 

D( LA tfGION DES VOLONTAIRfS FllANCA•S 

C0NTPE LE BOLCH(VISME 

2519 

Ex 2521 

2529 o 

Ex 2522 

Ex 2524 

Ex 2526 

German WW2 Occup. of Ukraine/ Alexanderstadt, 1942 
l.50r on 15k gray green, type II overprint, t ied to piece by 
neat town cancel, Extremely Fine, a wonderful example of this 
rare used stamp; with 1985 Zirath certificate. 
Michel No. SIi DM15,000 ($7,087) . 

2530 

~de-oo1U:lle Jeenne B!i:UI 

;:oinouGz (se1n~) 

2520 

2528 

I 
• 

Ex 2523 

German WW2 Occup. of Ukraine/ Alexanderstadt, 1942 
l.50r on 20k green, type II overprint, bot tom left corner 
margin single , o.g ., never hinged, Fresh and Very Fine, ; 
signed Krischke, with 1980 Pickenpack certificate . 
Michel No. 6 II . . . . DM3 ,500 ($1,654). 
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German w,v2 Occup. of Ukraine/ Alexanderstadt, 1942 2r 
on Sk brown red, rich color , tied on piece by "Alexanderstadt" 
st raight line and eds cancels, Very Fine, an extremely rare 
used stamp; with 1984 \\/. Zirath certifica te and signed. 
Michel No. 8 . DMl0,000 ($4 ,725). 

German WW2 Occup. of Ukraine/ Alexanderstadt, 1942 3r 
on 20k green, well centered, deep color, Beresncgowarty 
Cyrillic town corner cancel , Very Fine and rare,; with 1986 
Krischke and 1971 Pickenpack cert ificates, signed Keile r & 
Picken pack. 
Michel No. 9 . DM3 ,500 ($1,654) 

German WW2 Occup. of Ukraine/ Alexanderstadt, 1942 3r 
on Ir dark blue, well centered, nea t town cancel, Extremely 
Fine, a choice used example of this very scarce issue; signed 
Zirath . 
Michel No. 12X . . . DM12,000 ($5 ,670). 

German WW2 Occup. of Ukraine/ Alexanderstadt, 1942 lOr 
on Ir dark blue, tied on piece bi· neat town cancel wi th 
"Alexanderstadt" handstamp above, tone spots, Fine, a very 
rare used stamp; with 1980 Pickcnpack certificate, signed 
Pickenpack & Krischkc. 
Michel No. 15 . OM7,500 ($3 ,544). 

...... , 
. . . . 

-· 

253 5 l2:2l German WW2 Occup. of Ukraine/ Sam y, 1941 50kop-3krb 
First Issues perforate complete, tied to unaddresscd 
postcard by 18-10-41 First Day of Issue Sarny postmark with 
additional strike at top, 50kop right sheet margin and 3krb 
bottom sheet margin, Extremely Fine, a wonderful and 
extremely rare first day of issue item, 3 .00krb type II with only 
98 issued; with 1986 Krischkc and 1975 Pickenpack 
certifica tes, signed Pickenpack. 
Michel No. 1A,2Ab,3A; . . DM16,250 ($7,678) 

2536 C) German WW2 Occup. of Ukraine/ Samy, 1941 l.SOkrb 
black on dark brown, imperf on horiz laid paper, type 1, right 
margin single, wi thout gum as issued, large margins, 
Extremely Fine, only 132 issued; with 1992 G. Krischke 
certificate, signed Keilc r . 
Michel No. 2Ba . . . DM3,000 ($1,417). 

2537 C) German WW2 Occup. of Ukraine/ Sam y, 1941 SOk black on 
dark blue, printed on reverse, ovpt. inverted, top left corner 
margin block of 4 , without gum as issued, Fresh and Very 
Fine, an extremely rare variety with only 25 issued, this being 
the only known block; with 1977 Mikulski certificate. 
Michel No. 41K DM28,000 as singles ($13 ,230) . 

2538 l2:2l German WW'2 Occup. of Ukraine/ Samy, 1941 l.SOkrb 
black on dark brown, horiz. laid paper, left margin vertical 
pair, large margins, neat 1-12-41 Sam y postmark on cover 
with Sarny eagle & swastika handstamp, Very Fine, a rare pair 
on cover, only 544 stamps issued; signed. 
Michel No. Sax; DM2,400 ($1 ,134) Estimate $300-400. 
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2536 

2539 

2541 2542 

2538 

2539 C) German WW2 Occup. of Ukraine/Vosnessensk, 1944 
18(pf)-18(pf) Southern Ukraine issue complete , without 
gum as issued, all fresh & pristine , Very Fine and choice, a 
very scarce set; all signed Pickcnpack. 

2540 C) 

Michel Nos. 1- 7 DM3 ,500 ($1 ,654). 

German WW2 Occup. of Ukraine/ Vosnessensk, 1944 
12 + 28(pf) Gorochow issue, without gum as issued, fresh , 
Very Fine, a scarce and seldom seen occupational issue ; 
signed Ritter & Krischke. 
Michel No. 16 DM4 ,000 ($1 ,890). 

2544 

2534 

rte rrn und Hra.u. U,;:,.ohlorke, 

EISEJ!IACH. 

J;'.oatfacb 48. 

Ex 2545 

Germany - World War II Feldpost 

2541 "'" Afrika Korps, 1943 brown Military Parcel, 1st printing, o.g. , 
never hinged, well centered and fresh , Very Fine, choice for 
this issue; signed Pickcnpack. 
Michel No. Sa . DMl ,600 ($756). 

2542 C) Afrika Korps, 1943 brown Military Parcel, 2nd printing, 
\\'ithout gum , Fine, signed Pickenpack, with his 1979 
certificate. 

2543" 

Michel No. Sb DMl,100 ($520). 

2543 

Crete Inselpost, 1944 ultramarine, rouletted, o.g. , lightly 
hinged , Very Fine, signed Hoffmann-Giesecke. 
Michel No. 78 . . . . . . . . . . . . . DM3 ,900 ($1 ,843). 
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2544 C) U-Boot Hela, 1945 blue, bottom margin single, without gum 
as issued, perfect in every respect , Superb. 
Michel No. 13b . . . DM400 ($189). 

Germany- 1945-1947 Local Issues 

2545 122:J Eckartsberga, 1945 12pf black on rose and 24pf black on 
light brown, each tied by Eckartsberga eds on separate cover, 
Very Fine, very neat and clean; each signed. 
Michel Nos. 2,3 . . . . . . . . . . . . DM2,500 ($1,181). 

2546 122:J Glauchau, 1945 10pf-80pf overprinted Hitler issue 
complete, tied by Glauchau 15.7.1945 cds 's on a neat 
reg istered large-size local cover, Very Fine, (no photo). 
Michel Nos. 1-18 . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

Ex 2547 

254 7 "" Grossriischen, 1945 3pf-60pf set complete, rouletted, o.g. , 
never hinged, lOpf and 20pf with light gum bends (20pf also 
with gum skip), F.-V.F.,; each signed Zierer. 
Michel Nos . 13B-24B . . . DMl ,800 ($850). 

2548 122:J Meissen, 1945 lpf-24m overprinted Hitler issue complete, 
tied by Meissen 20.6.1945 cds's on a neat registered large-size 
local cover, Very Fine, (no photo). 

2549 ;:, 

Michel Nos. 1-24 . . Estimate $150-200. 

Ex 2549 

Netzschkau-Reichenbach, 1945 lpf-20pf overprints 
c,omplete , type I, each tied by neat Reichenbach eds on small 
piece, Very Fine, ; each signed Zierer. 
Michel Nos. 1-11 . . . . . . . DMl ,600 ($756). 

Ex 2550 

2550 "/'H' Saulgau, 1945 3pf-50pf overprinted officials complete, o.g., 
very lightly hinged or never hinged, F.-V.F., each signed 
Zierer, and with 1984 Zierer certificate for the set. 
Michel Nos. XIII-XXIV . . DM3 ,000 ($1,417). 

256 

Ge bu.hr· , ...... ~bu.hr 
bez~\S~-zahlt 
i2 R~,- i .2 Rpf' 

Ex 2551 

2551 *" Titisee, 1946 12pf violet and 12pf black, pairs (No. 1 
vertical , No . 2 horizontal) , o.g., never hinged, each with small 
fau lt (No . 1 with light crease at left, No. 2 with repaired 
corner), otherwise Very Fine, each signed Sturm and with 
separate 1971 Sturm certificate. 

2552 ;:,;, 

2553 "" 

2554 ·B 

2555" 

2556 o 

Michel Nos. 1-2 DM4 ,800 ($2,268). 

Germany - Soviet Zone 

Soviet Zone - East Sa,xony, 1945 12(pf) red, left margin horiz 
pair, o.g., never hinged, large margins, fresh , Extremely Fine, 
a scarce pair. 
Michel No. 41 DM2 ,200 as single ($1 ,039). 

Soviet Zone - General Issues, 1949 Goethe souvenir sheet, 
o.g., never hinged, Very Fine. Michel No. Block 6; DM600 
($283). 
Scott No. lONBll . . . . . . . . . . . $200. 

German Democratic Republic, 1951 Mao set complete , o.g., 
never hinged, Very Fine. Michel Nos. 286-288 ; DM900 
($425). 
Scott Nos. 82-84 . . .. $465. 

German Democratic Republic, 1953 25pf olive green, o.g. , 
Very Fine, (no photo). 
Scott No. 129 . . . . . . . . . . . . . . . . $150. 

German Democratic Republic, 1950 Debria souvenir sheet, 
with commemorative cancels on card , Very Fine and choice, 
(no photo). 
Scott No. B21 . . . . $140. 

2557 "" German Democratic Republic, 1950 Debria souvenir sheet, 
o.g., never hinged, Very Fine. Michel No. Block 7; DM450 
($213) (no photo). 
Scott No. B21a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $150. 

Germany - Berlin 

2558 "" 1948 2pf-5m Black Overprints complete, o.g., never hinged, 
F.-V.F., scarce n.h. Michel Nos. 1-20; DMl ,200 ($567). 

2559 o 

Scott Nos. 9Nl-9N20 . . . . . $475. 

1948 30pf Black Overprint, "dot in B" variety, light eds, 
Fine, ; with 2000 A.P.S. certificate. Michel No. 11 V; DM700 
($331) . 
Scott No. 9Nll var. 



2560 o 

2561 o 

2562 o 

2563 SH"· 

2564 " 

2565 
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Ex 2554 

2553 

2559 Ex 2565 

1948 Im Black Overprint, neat cancel, F.-V.F. Michel No. 
17; DM480 ($227) (no photo). 
Scott No. 9Nl 7 . . . . . . . . . . . $165. 

1948 2m Black Overprint, neat cancel, F.-V.F. Michel No. 
18; DMl ,500 ($709). 
Scott No. 9N18 . . . . . . . . $525. 

1948 Sm Black Overprint, neat machine cancel, Fine, ; 
signed Schlegel. Michel No. 20; DM2,100 ($992). 
Scott No. 9N20 . $700. 

1949 2pf-2m Red Overprints complete, o.g. , never hinged, 
lm with trivial repaired perf, F.-V.F., signed Schlegel. Michel 
Nos. 21-34; DM4,500 ($2,126) . 
Scott Nos. 9N21-9N34 . . . . . . . . . $1,650. 

1948 lm-2m Red Overprints, o.g., F.-V.F. Michel Nos. 33-34 
(no photo) . 
Scott Nos. 9N33-9N34 . . . . . . . . . $425. 

1949 12pf-2m U.P.U. complete, o.g., lightly hinged, Very 
Fine. Michel Nos. 35-41; DM700 ($331). 
Scott Nos. 9N35-9N41 . . $261. 

1949 12pf-2m U.P.U. complete, o.g. , F.-V.F. Michel Nos. 
35-41 (no photo). 
Scott Nos. 9N35-9N41 . . . . . . . . . . $261. 

Ex 2568 

2567 H 

2568 H 

2569 o 

2570 SH> 

Ex 2558 2561 

Ex 2563 2562 

Ex 2569 

1949 lpf-Sm Buildings complete, o.g., never hinged , F.-V.F. 
Michel Nos. 42-60; DM2,300 ($1,087) . 
Scott Nos. 9N42-9N60 . . . . . . . . . . . . $900. 

1949 Spf-lm Green Overprints complete, o.g., never hinged, 
F.-V.F., ; lm signed Schlegel. Michel Nos. 64-67; DM750 
($354). 
Scott Nos. 9N64-9N67 .. . . . $275. 

1951 Spf-40pf 1st Freedom Bell set complete, bell clapper at 
left , neat light cds's, Very Fine . Michel Nos. 75-79; DM450 
($213). 
Scott Nos. 9N70-9N74 . . . . . . . . . $101 . 

1951-52 5pf-40pf 2nd Freedom Bell set complete 
(Re-engraved) , o.g., never hinged, Very Fine. Michel Nos. 
82-86; DM350 ($165) (no photo) . 
Scott Nos. 9N75-9N79 . . . . . . . . . . . . . $125. 
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2571 1952-53 4pf-40pf Portraits, o.g. , never hinged, Very Fine. 
Michel Nos. 91-100; DM400 ($189) (no photo). 
Scott Nos. 9N84-9N93 . . $140. 

2572 ;:-;:- 1954 7pf-70pf Buildings, o.g. , never hinged, Very Fine. 
Michel Nos. 121-123 ; DM400 ($189) (no photo) . 
Scott Nos. 9Nl08-9Nll0 . $133 . 

2573 1949 Currency Victims complete , o.g., never hinged except 
20pf l.h., Very Fine. Michel Nos. 68-70; DM800 ($378). 
Scott Nos. 9NB1-9NBJ . . $375 for nh. 

2574 o 1949 Currency Victims complete, Berlin postmarks, Very 
Fine. Michel Nos. 68-70; DMl ,800 ($850). 
Scott Nos. 9NB1-9NBJ . . $525. 

2575 o 1949 Currency Victims complete, light cds's, F.-V.F. Michel 
Nos. 68-70; DMl ,800 ($850) . 
Scott Nos. 9NB1-9NBJ . . $510 . 

2576 "" 1949 Currency Victims souvenir sheet, o.g., never hinged, 
tiny tear at top & wrinkle, otherwise Very Fine. Michel No. 
Block l; DM2,500 ($1 ,181). 
Scott No. 9NBJ a . . . . . . . . . . . . . . $1,050. 

SONDERPOSTWERTZEICHEN 
ZU GUNSTEN 

DER BERLINER WXHRUNGSGESCHADIGTEN . . . . ... ......................................... ................ . . . . . . . . . 

2577 o 1949 Currency Victims souvenir sheet, Berlin postmarks, 
Extremely Fine, rare used; with 1998 Schlegel certificate. 
Michel No. Block l; DM7,000 ($3,307). 
Scott No. 9NBJa . . . . . . . . $2,500. 

2578 .,,.,, 1950 Philharmonic set complete, o.g., never hinged, Very 
Fine. Michel Nos. 72-73; DM450 ($213). 
Scott Nos. 9NB4-5 . . . . . . $150. 

2579 o 1950 Philharmonic set complete, neat cds's, Very Fine. 

2580 o 

2581 
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Michel 1os. 72-73; DM400 ($189) (no photo). 
Scott Nos. 9NB4-5 . . . . . $120. 

19 53 Kaiser Wilhelm Church issue complete, neat cds's, 
Very Fine. Michel Nos. 106-109; DM650 ($307) . 
Scott Nos. 9NB8-ll . . . . . . . . . . . $166. 

1987 5pf Computer Vended Postage, overprinted "Muster" 
(Specimen), o.g., never hinged, Very Fine. 
Michel No. 1 . . . . Estimate $50-75. 

------- ---

Germany - French Zone 

2582 ·:H:· Baden, 1949 JOpf Engineering Congress, type II , o.g., never 
hinged, Fresh and Very Fine. Michel No. 46 II. 
Scot t No. 5N41a . . . . . . . . . . . . . $650. 

Germany - American & British Zones 

2583 a 1948 2pf-84pf Numerals complete, Post Horn "Band" 
overprints, o.g ., never hinged, F.-V.F., each signed Schlegel. 
Michel No. 52 1-68 I; DMl ,100 ($520). 

2584 " 

2585 

2586 " 

Scott No. 585A-59J . . . . . . . . . . . . $425. 

1948 2pf-84pf Numerals complete, Post Horn "Band" 
overprints, o.g. , light ly hinged, Very Fine, signed. Michel No. 
52 1-68 1; DM525 ($248) . 
Scot t No. 585A-59J . . . . . . . . . . . . . . . $300 . 

Ex 2585 

1948 2pf-84pf Numerals complete, Post Horn "Band" 
overprints doubled, o.g ., never hinged, F.-V.F., each signed 
Dr. Dub, Schlegel. Scott No. 585A-593 vars. 
Michel No. 52 IDD-68 IDD DM3,000 ($1,417). 

1948 2pf-84pf Numerals complete, Post Horn "Net" 
overprints, o.g. , light ly hinged, Very Fine, signed. Michel No. 
52 II-68 11; DM800 ($378) . 
Scott No. 59JA-599 . . . . . . . . . . . $393. 

Ex 2587 

2587 .,,.,, 1948 2pf-84pf Numerals complete, Post Horn "Net" 
overprints doubled, o.g., never hinged, F.-V.F., each signed 
Dr. Dub. Scott No. 593A-599 vars. 
Michel No. 52 IIDD-68 IIDD . . . . . DM3,600 ($1,701). 
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Ex 2586 Ex 2588 

Ex 2575 Ex 2578 Ex 2580 

2581 Ex 2583 Ex 2584 

Ex 2589 Ex 2590 Ex 2591 

Ex 2592 Ex 2593 Ex 2597 Ex 2598 

2588 <H:- 1948 l 2pf gray Numeral, Post Horn "Net" overprint, o.g. , 
never hinged, Very Fine, signed Becker, Schlegel. Scott No. 
593E; $140 for hinged. 
Michel No. 56 II . . DM800 ($378). 

2589 "" 1948 12pf gray Numeral, Post Horn "Net" overprint, o.g. , 
never hinged, Very Fine, signed Schlegel. Scott No. 593E; 
$140 for hinged. 
Michel \To. 56 II . . . . DM800 ($378). 

2590 ** 1948 12pf gray Numeral, Post Horn "Net" overprint, o.g., 
never hinged, Very Fine, signed Schlegel. Scott No. 593E; 
$140 for hinged. 
Michel No. 56 II . . . . . . DM800 ($378) . 

2591 <H:- 1948 12pf gray Numeral, Post Horn "Net" overprint 
inverted, o.g., never hinged, F.-V.F. Scott No. 593E var. 
Michel No. 56 IIK . . . DMl ,400 ($661). 

2592 1948 lpf-80pf Numerals complete, unofficial Post Horn 
"Band" overprints, o.g. , lightly hinged, F.-V.F., ; 6 values 
signed Becker. 
Michel No. I / I -IX/ I . . . .. . .. . DM675 ($319) . 

2593 * 

2594 ** 

2595 * 

1948 l pf-80pf Numerals complete, unofficial Post Horn 
"Band" overprints, o.g., light ly hinged, F.-V.F. 
Michel No. I / I-IX/ I . . DM675 ($319) . 

Ex 2594 Ex 2595 

1948 lpf-80pf Numerals comple te, unofficial Post Horn 
"Band" overprints inverted, o.g. , never hinged, F.-V.F. 
Michel No. 1/ IK-IX/ IK . DM2,300 ($1,087) . 

1948 1 pf-80pf Numerals complete, unofficial Post Horn 
"Band" overprints doubled, o.g., lightly hinged, F.-V.F. 
Michel No. 1/ IDD-IX/ IDD . Di\12,640 for n.h. ($1 ,247). 
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2596 1:0 1948 80pf dark blue Numeral, unofficial Post Horn " Band" 
overprint, used with 40pf Worker, Band overprint on a neat 
registered 1948 cover from Passau to Munich, Very Fine, with 
1980 Schlegel certificate. 
Michel Nos. IX/ I, 4 7 I . . Estimate $200-300. 

2597 "· .,,. 1948 lpf-80pf Numerals complete, unofficial Post Horn 
"Net" overprints, o.g., never hinged, F.-V.F. 
Michel No. I/II-IX/II DM2 ,400 ($1,134). 

2598 1948 lpf-80pf Numerals complete, unofficial Post Horn 
"Net" overprints, o.g., lightly hinged, F.-V.F. 
Michel No. I/II-IX/II DMl,100 ($520). 

2599 ·'"' 1948 lpf-80pf Numerals complete, unofficial Post Horn 
"Net" overprints inverted, o.g. , never hinged, F.-V.F. 
Michel No. 1/IIK-IX/IIK . . DM4,000 ($1,890). 

2600 "· 1948 lpf-80pf Numerals complete, unofficial Post Horn 
"Net" overprints doubled, o.g., lightly hinged, F.-V.F. 
Michel No. 1/IIDD-IX/ IIDD .. DM4,425 for n.h. ($2 ,091). 

2601 1948 42pf emerald Numeral, unofficial Post Horn "Net" 
overprint double, one inverted, o.g. , never hinged, Very Fine, 
signed Schlegel, Dr. Dub, with 1983 Schlegel certificate. 
Michel No. VII/IIDK . . . DM3,000 ($1 ,417). 

2602 H 1948 lrm olive green, unofficial Post Horn "Band" 
overprint, o.g., never hinged, F.-V.F., signed Dr. Dub, 
Schlegel, with 1978 Schlegel certificate. 
Michel No. A IX/ I DM3 ,000 ($1,417). 

2603 "" 1948 lrm olive green, unofficial Post Horn "Band" 
overprint inverted, o.g., never hinged, Very Fine, signed Dr. 
Dub, Schlegel, with 1980 Schlegel certificate. 

2604 SH:• 

2605 

[ 

Michel No. A IX/ IK . . . . DM3 ,600 ($1 ,701). 

1948 1 rm olive green, unofficial Post Horn "Net" overprint, 
o.g., never hinged, Very Fine, signed Becker, Schlegel. 
Michel No. A IX/II . . . . . . . . . . . . DMl ,200 ($567) . 

1948 Im-Sm Doves, unofficial Post Horn "Net" overprints, 
o.g., lightly hinged, F.-V.F., signed Becker, Schlegel. 
Michel No. A I/II-A IV/II . DMl ,200 ($567). 

1 /hf;wU,4Aij ,./t.(}OJ, • ft 
- ,f,t4wi~~ !£n.l, -

! 
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2606 1:0 1948 Sm dark blue, unofficial Post Horn "Net" overprint, 
used with block of 4 of 15pf Numeral, Band overprint on an 
overfranked 1948 registered cover from Vaterste tten to 
Munich, F.-V.F. , with 1980 Schlegel certificate. 
Michel No. A IV/ II . . . . . . . . . Estimate $750-1,000. 
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2610 ;:. 

2611 "* 

2612 ;:;: 

2613 ;:--::-

1948 6pf purple Worker, Post Horn "Band" overprint in 
dark blue, o.g. , never hinged, F.-V.F., very scarce; signed Dr. 
Dub, Schlegel, with 1979 Schlegel certificate. Scott No. 601 
var. 
Michel No. 37 IF . . . DM2,200 ($1 ,039). 

1948 8pf deep vermilion Worker, Post Horn "Band" 
overprint diagonal, block of 4, one stamp without overprint, 
o.g., never hinged, some light gum creases, otherwise Very 
Fine, signed Becker. Cataloged as three diagonal overprints 
only, without premium for the "pair, one with, one without 
overprint" (normally 175 OM). Scott No. 602 var. 
Michel No. 37 I DII var DM825 ($390). 

1948 12pf slate gray Worker, Post Horn "Band" overprint 
diagonal and shifted, pair in a vertical strip of 3 , the bottom 
stamp without overprint, o.g. , never hinged, F.-V.F., signed 
Schlegel, with his 1982 certificate. Scott No. 604 var. 
Michel No. 40 I var . . . . . . . Estimate $100-150. 

1948 60pfbrown red Worker, Post Horn "Band" overprint 
inverted, F.-V.F., signed Schlegel. Scott No. 614a var. 
Michel No. 49 IK . . . . . . . . . DM400 ($189). 

1948 60pf brown red Worker, Post Horn "Band" overprint 
double, o.g., never hinged, Very Fine, signed Schlegel, 
Becker. Scott No. 614a var. 
Michel No. 49 IDD . . . . . DM425 ($201). 

1948 60pf brown red Worker, Post Horn "Band" overprint 
double, one inverted, o.g., never hinged, Very Fine, signed 
Schlegel, Dr. Dub. Scott No. 614a var. 
Michel No. 49 IDK . . . . . DM750 ($354). 

1948 60pfbrown red Worker, Post Horn "Band" overprint 
broken, at bottom right in a block of 4 with 3 normal, o.g., 
never hinged, Very Fine, each signed Schlegel. Scott No. 614a 
var. 
Michel No. 49 I PF II . . . . . . . . Estimate $150-200. 

2614 "" 1948 lOpf yellow green Worker, Post Horn "Net" overprint 
diagonal, block of 4, top left stamp almost without overprint, 
o.g., never hinged, Very Fine, each signed Schlegel. Scott No. 
620 var. 
Michel No. 39 IID . . . . . . . . DMl ,200 ($567). 

2615 ·"" 1948 16pf dark blue green Worker, Post Horn "Net" 
overprint double, top margin "block" of 3 , top two stamps 
showing the further variety "overprint shifted down" and with 
overprint on the reverse of the top selvage also, o.g., never 
hinged, Very Fine, signed Schlegel, with his 1982 certificate. 
Scott No. 623 var . 
Michel No. 42 II DDH,DD . . . Estimate $150-200. 

2616 ·'"' 1948 40pf red violet Worker, Post Horn "Net" overprint 
double, block of 12, 8 stamps showing the doubling, 2 others 
showing partial overprint on reverse, o.g., never hinged, Very 
Fine, signed Schlegel, with his 1980 certificate. Scott No. 628 
var. 
Michel No. 47 II DD,DF DM820 ($387). 

2617 "·/'" ' I 948 80pf dark blue Worker, Post Horn "Net" overprint 
double, one vertical, block of 4, o.g. , lightly hinged at top, 
never hinged at bottom, Very Fine, signed Dr. Dub, with 1980 
Schlegel certificate. Scott No. 632 var. 
Michel No. 50 IIDS . . . . . . . . . DM800 ($378). 

2618 "* 1948 84pf emerald Worker, Post Horn "Net" overprint 
diagonal and shifted, top margin block of 10, 4 stamps at 
right without overprint, o.g. , never hinged, F.-V.F., signed 
Schlegel, Becker. Scott No. 633 var. 
Michel Nu. 51 II D,F . . . . . . . . . Estimate $250-350. 
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2619 [<'] 1948 2pf + 4pf + 6pf + 8pf + lOpfBuildings, tied by Munich 
Sept. 1, 1948 cds's on a first day cover to the U.S.A. , F.-V.F. 
Michel No. 73//80. 
Scott No. 634//641 . Estimate $100-150. 

2620 O 1948 2pf black Building, line perf 11, watermark lZ 
(sideways, D's facing down) , vertical pair, neat eds, F.-V.F. 
Scott No. 634 var. 

2621 o 

2622 o 

2623 o 

2624 SH!· 

2625 

2626 "" 

2627 ·:Hf 

2628 "" 

2629 [<'] 

2630 

2631 ·!f; ·:H> 
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Michel No. 73ZB . . . . . . . . . . . . . . DM500 ($236) . 

1948 2pf black Building, line perf 11, watermark lZ 
(sideways, D's facing down) , vertical pair, neat eds, F.-V.F. 
Scott No. 634 var (no photo). 
Michel No. 73ZB . . . . . . . . DM500 ($236). 

1948 2pf black Building, line perf 11, watermark l Z 
(sideways, D's facing down), vertical pair, neat eds, Fine. 
Scott No. 634 var (no photo). 
Michel No. 73ZB . . .. DM500 ($236). 

1948 2pf black Building, line perf 11 , watermark lZ 
(sideways, D's facing down) , vertical strip of 3 , neat eds, Fine. 
Scott No. 634 var (no photo) . 
Michel No. 73ZB . . . . . . . . DM750 ($354). 

1948 8pf orange yellow Building, comb perf llY,,xll, 
watermark IX (upright, D's facing right) , o.g. , never hinged, 
F.-V.F., signed Salomon, Dr. Wittmann, with 1980 Salomon 
certificate. Scott No. 639 var. 
Michel No. 78XF. . . . . DM600 ($283). 

1948 40pf rose lilac Building, type Ia, perf llxllY,, 
watermark IX, at left in a horizontal pair with type I, o.g., 
never hinged, Very Fine, signed Dr. Wittmann, with 1984 
GPSY certificate. Scott No. 651 var. 
Michel No. 90bXIaD . . . . . . . DM750 ($354). 

1948 40pf rose lilac Building, type Ia, perf 11, watermark 
1 W, as right block of 4 in a top right block of 6, the left vertical 
pair being the common type I, o.g. , never hinged, Very Fine, 
signed Dr. Wittmann , with 1984 GPSY certificate. Scott No. 
651 var. 
Michel No. 90aWia8. DM2,000 ($945). 

1948-51 lm-5m Buildings complete, type II , o.g., never 
hinged, F.-V.F., each signed Engel. Michel No. 97 Ihvg-100 
llwg; DMl ,000 ($4 72). 
Scott No. 658b-661a $375. 

1949 Hanover Export Fair souvenir sheet, o.g., never hinged, 
Very Fine, signed Schlegel. Michel No. Block le; DMl ,600 
($756). 
Scott No. 664a var. 

1949 Goethe semi-postal issue complete, tied in 
combination with 1949 20pf Hanover Export issue on August 
15, 1949 first day cover by Braunschweig postmarks, U.S. 
destination , Very Fine. Michel Nos. 108-110; DM2,000 
($945). 
Scott Nos. B306-B308 Estimate $200-300. 

Germany - Federal Republic 

1949 10pf-30pf Stamp Anniversary complete, o.g. , never 
hinged, Very Fine. Michel Nos. 113-115; DM300 ($142) (no 
photo). 
Scott Nos. 667-668,B309 . $145. 

1949 30pf U.P.U., block of 4, o.g. , one stamp with trace of 
hinge and wrinkle (3 stamps never hinged) , fresh, Very Fine. 
Michel No. 116. 
Scott No. 669 . . . . $315. 

2632 
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Ex 2632 Ex 2633 

1951-52 2pf-90pf Post Horns complete, o.g., never hinged; 
40pf-90pf signed Schlegel. Michel Nos. 123-138; DM6,000 
($2,835). . 
Scott Nos. 670-685 . . . . . . . . . . . . . . . $2,400. 

1951-52 2pf-90pf Post Horns complete, o.g., never hinged 
(rare), Very Fine, a choice set; with 1979 Friedl certificate. 
Michel Nos. 123-138; DM6,000 ($2,835). 
Scott Nos. 670-685 . $2,400. 

1951-52 80pf-90pf Posthorns, o.g. , F.-V.F. 
Scott Nos. 684-85 . . . . . . . . .. . $425 . 

1952 30pfTelephone, block of 4 , o.g. , never hinged, F.-V.F. 
Michel No. 161; DM560 ($265) (no photo) . 
Scott No. 693 . . . . . . . $230. 

1953 2pf-3m Heuss complete, o.g., never hinged, Very Fine. 
Michel Nos. 177-196; DM900 ($425) . 
Scott Nos. 702-721 . . . . . . . . . . . . . . . . . $400. 

1953 2pf-3m Heuss complete, o.g., lightly hinged, well 
centered, a Very Fine set. Michel Nos. 177-196. 
Scott Nos. 702-721 . . . . . . . . . . . . . . . . . $220. 

1959 Beethoven souvenir sheet, 12 examples, o.g. , never 
hinged, Very Fine. Michel No. Block 2; DM840 ($397) (no 
photo). 
Scott No. 804 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $420. 

1949 8pf-30pfWelfare set complete, o.g., never hinged, Very 
Fine. Michel Nos. 117-120; DM400 ($189). 
Scott Nos. B310-B313 . . . . . . . $175. 

1950 10pf-20pf J.S. Bach complete, o.g., never hinged, Very 
Fine. Michel Nos. 121-122; DM400 ($189). 
Scott Nos. B314-B315 . . . $175. 

1950 10pf-20pf J.S. Bach complete, lightly cancelled, Very 
Fine. Michel Nos. 121-122; DM300 ($142) (no photo) . 
Scott Nos. 8314-8315 . . . . . . . . . . . . $125. 

1951 10pf-20pf Marienkirche complete, top margin singles, 
# B316 short perf., o.g., never hinged, Very Fine. Michel Nos. 
139-140 (no photo). 
Scott Nos. 8316-8317 . . . . . . . . . . . . $225. 

195110pf-20pf Marienkirche complete, o.g., lightly hinged, 
Very Fine. Michel Nos. 139-140; DM200 ($94) (no photo) . 
Scott Nos. 8316-8317 . . . $110. 

1951 10pf-20pf Marienkirche complete, neat cds 's , Very 
Fine. Michel Nos. 139-140; DM450 ($213) . 
Scott Nos. 8316-8317 . . . . . . $187. 

195110pf-20pfWuppertal complete, light ly cancelled, Very 
Fine. Michel Nos. 141-142; DM280 ($132) (no photo). 
Scott Nos. 8318-8319 . . $115. 
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2626 

Ex 2639 
Ex 2640 

Ex 2644 

19514pf-30pfWelfare set complete, o.g. , never hinged, Very 
Fine. Michel Nos. 143-146; DM450 ($213). 
Scott Nos. 8320-8323 . . $200. 

2647 <H> 

Ex 2634 Ex 2636 

"'~ -

• •Ni 

2629 

2631 
Ex 263 7 

Ex 2646 Ex 2647 

1952 4pf-30pfWelfare set complete, o.g. , never hinged, Very 
Fine. Michel Nos. 156-159; DM350 ($165) . 
Scott Nos. 8327-8330 . . . . . . . . . . . $150. 

263 



Greece 

2648 o 1861 IL chocolate (reddish shade) on brownish, four large 
even margins, fresh color and impression, light "67" in 
lozenge of dots cancel, Very Fine and choice. 
Scott No. 1 . . . . . . . . $275. 

2649 o 1861 IOL red orange on blue, Paris printing, with large 
figures on reverse, rich color, four large margins , number 66 
in lozenge of dots cancel, Very Fine and choice. 
Scott No. 7 . . . . . . . $325. 

2650 C) 1862 40L Athens provisional, without gum, four even 
margins , lovely color, Very Fine, quite scarce. 
Scott No. 14 . . . . . . . . . $1 ,750. 

2651 s:- 1872 SL green on greenish, thin paper with mesh, full o.g. , 
four margins , Very Fine and attractive. 
Scott No. 39 . . . . . . . . . . . . . . . $3 75 . 

2652 " 1934 15d yellow green and black, imperforate , vertical pair 
(upper right corner with sheet margins top and right) , o .g. , 
light pen mark entirely in top margin , Very Fine and rare. 
Scott No. 370a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,000. 

2653 "/ o 

2654" 

2655 

2656 ;:-

2657 .:, 
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A very rare pair, and unique as a position piece. 

Greece - Crete, 1905 21 (2) + 101 horiz pair, tied by 1906 
cds 's in combination with 1900 IL single on cover to 
Germany, sent from the Royal Sussex Regiment with 
appropriate insignia on reverse with 'Camp Post Office 
Candia' large blue rectangular strike, 11 with small tears at 
left , otherwise Very Fine. 
Scott Nos. 50+74+76 . . . . . . . Estimate $250-300. 

Greenland 

1945 lore-Skr Liberation overprints complete, o.g. , lightly 
hinged, well centered, Very Fine. Facit Nos. 19-27. 
Scott Nos. 19-27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $362. 

1945 lOore-Skr Liberation complete, scarcer overprint 
colors , o.g ., lightly hinged, fresh and well centered, Very Fine, 
; each signed A. Diena. Facit Nos. 22v2 -27v2. 
Scott Nos. 22a-27a . . . . . . . $610. 

1915-3 7 lore-3kr Parcel Post complete, including the 
major perf varieties. Facit No. P4-Pl8. 
Scott No. QI-Qll ,Q4b-Q8a $995. 

1905 lore olive green Parcel Post, o.g ., lightly hinged , 
F.-V.F. Facit No . Pl. 
Scott No. Qla . . . . . $500. 

2658 1905 Sore brown Parcel Post, o.g., lightly hinged, F.-V.F. 
Facit No. P2. 
Scott No. Q3a . . . . . $525 . 

2659 .,, 1905 lOore blue Parcel Post, o.g., lightly hinged, F.-V.F. 
Facit No . P3. 
Scott No. Q4a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $675 . 

2660 "/ o Guatemala, 1881 2c & Sc Quetzal , centers inverted, Spera ti 
reproduction group, two 2c mint examples with vignette 
color varieties and a used example, Sc mint and two used 
examples, all made from original stamps with vignettes 
chemically removed and Sperati reproduction vignette design 
replacing, with original Sc frame with central vignette 
removed and a Sc with complete design removed and both 
vignette and border reproduced, a lso black die proofs of 
central design and 2c frame design on thin glazed card , Very 
Fine, a wonderful collection of this masters work. 
Scott Nos. 22a, 23a Estimate $750-1 ,000. 

2661 l'.>=<'.l Honduras, 1878 Y,r black, horiz pair, (right stamp small 
defect) , tied by violet target cancel on 1889 cover to London 
with matching oval San Pedro Sula postmark, send via New 
York with London backstamp, couple small , unnoticeable 
cover tears at top right , Very Fine. 

2662 i'.>=<J 

2663 i'.>=<J 

Scott No. 32 . . . . . . Estimate $500-750. 

\ 

~~~ 
~ drk---rfb 

Honduras, 1878 Ir green, tied by negative star cancel on 
1885 cover to New York with Mining Company corner card, 
postmarked Tegucigalpa oval, sent via Puerto Cortes ,vith oval 
handstamp, light central stain & bit reduced at right , Very 
Fine, a very rare item. 
Scott No. 33 Estimate $750-1 ,000. 

Honduras, 1878 Ir green, tied by magenta cancel on 1890 
cover to London with matching double circle, flap missing , 
London backstamp, Very Fine, a rare item. 
Scott No. 33 . . . . . . Estimate $750-1 ,000. 
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2664 ~ Hungary, 187115kryellowbrown, tied by "Mokrin 21/7" eds 
on mourning cover to Pest , "Ajanlott" registry handstamp, 
couple small cover nicks, otherwise Very Fine. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . Estimate $200-250. 

2651 Ex 2654 

2658 2659 

D 
Ex 2660 

2663 
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2665 * 

2666 * 

2667 * 

2668 * 

2669 * 

2670" 

Iceland 

1873 2sk ultramarine, o.g. , lightly hinged, fresh , F.-V.F. 
Facit No. 1. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $825. 

1873 4sk dark carmine, o.g. , lightly hinged, bright fresh 
color, Very Fine. Facit No . 2. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . $140. 

1873 8sk brown, large part o.g. , Fresh and Fine. FacitNo. 3. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $240. 

1873 16sk yellow, o.g ., hinged, fresh color, F.-V.F., ; with 
1975 Nielsen certificate. Facit No. 4. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . $1 ,250. 

1873 3sk gray, o.g., lightly hinged, well centered, Very Fine. 
Facit No. 5. 
~tt~S... . ............. $~. 

1873, 4sk carmine, o.g. , hinged, fresh, Fine, ; with 1976 
Gronlund certificate. Facit No. 6. 
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,100. 

2671 *"" 1876 Sa blue, o.g. , never hinged , fresh and well centered, 
Very Fine. Facit No. 23. 
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $275. 

2672 * 1878 Sa-40a Post Horns, perf 14xl3Y,, o.g. , hinged, fresh 
colors, F.-V.F. Facit Nos. 9,11 -14 ,16. 
Scott Nos. 9-14 . . . . . . $796. 

26 73 o 1876 20a pale violet, fresh , lightly cancelled, F.-V.F., ; with 
1965 Gronlund certificate. Facit No. 14a; Kr4 ,000 ($3 72). 
Scott No. 13 var . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $400. 
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2674 * 

2675 

2676 */ <Hf 

1882-98 3a-100a Post Horns, perf 14xl3Y,, o.g., lightly 
hinged , bright fresh colors, F.-V.F. Facit Nos. 8 ,10,15,17 -19. 
Scott Nos. 15-20 . $515. 

1882 20a ultramarine, o.g. , lightly hinged , fresh color, 
F.-V.F. Facit No. 15a. 
Scott No. 17a . $575. 

1896-1901 3a-50a Post Horns complete, perf 13 , o.g. , low 
values lightly hinged, SOa high value never hinged , fresh 
bright colors, F.-V.F., an unusually nice set. Facit Nos. 
20-22 ,24-29 ,31. 
Scott Nos. 21 -30 . . . . . . . . . . . . . . $350. 

2677 a 1896 20a dull ultramarine, o.g., never hinged, fresh , Very 
Fine, the Scott value is for hinged, the Facit value for n.h. 
Facit No. 28a; KrS ,500 ($511). 
Scott No. 28a . . . . . . $350. 

2678 " 1897, large "thrir/ 3" on Sa green, o.g., lightly hinged, F.-V.F. 

2679 o 

2680 SC• 

Facit No. 35 . 
Scott No. 31 . . . . . . . . . . . . . . . . . S400. 

1897, large "thrir/ 3" on Sa green, perf 14x13Y,, fresh color, 
neat corner cancel, F.-V.F.,; with 1974 P.F. certificate. Facit 
No. 33. 
Scott No. 31a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $3 ,100. 

1897, large "thrir" on Sa green, o.g., lightly hinged , fresh , 
Fine. Facit No. 37. 
Scott No. 33 . . . . . . . . . . . . . $750. 

2681 */ "" 1902-04 3a-Skr King Christian IX complete, o.g., some 
never hinged including Skr high value, others lightly hinged, 
rich bright colors, F.-V.F., an unusually nice set. Facit Nos. 
63-75 . 
Scott Nos . 34-448 . . . . . . . . . . . . . . . $218. 

2682 * 1902-04 3a-Skr King Christian IX complete, o.g. , Sa & 10a 
with small thins , otherwise F.-V.F. Michel Nos. 35-4 7, Facit 
Nos. 63-75. 
Scott Nos. 34-448 . . . . . . . . . $278. 

2683 {Hf 1902 6a+ 10a+20a+25a i Gildi overprints, complete sheets 
of 100, o.g. , never hinged, beautifully fresh in tact sheets, Very 
Fine and choice, scarce (no photo). 
Scott Nos. 46-48, 54 . . . . . . . . . . . $290 as singles. 
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2664 

Ex 2672 2673 Ex 2674 

Ex 2681 Ex 2682 2684 

2684 ;:-;, 

2685 ;:-;:, 

1902 3a orange, black " I Gildi", perf 13, o.g., never hinged 
(very scarce thus!) , fresh , Fine, the Scott catalog value is for 
hinged, Facit for n.h. (over 2x premium) . Facit No. 48; 
Kr2 ,300 ($214). 
Scott No. 49 . . . . . . . . . . $140. 

1902 Sa green, black " I Gildi", perf 13, o.g., never hinged 
(rare thus!), fresh bright color, Fine, with 1984 Kaiser 
certificate. Facit No. 51. 
Scott No. 52 . . . . . . . . . . . . . . . . . $275. 

Margin Block with Mixed Red and Black 
Overprint 

2686 ;:-;, 

• 

1902 Sa green, black and red " I Gildi", perf 13 , left margin 
block of 4, the top pair with red overprint, bottom pair with 
black overprint, o.g. , never hinged, fresh and well centered, 
Very Fine, a magnificent rarity, listed but unpriced in Facit; 
with 1975 Gronlund and 1981 Kaiser certificates. Facit Nos. 
59vl. 
Scott Nos. 45,52 . . . . Estimate $5,000-7,500. 

Apparently only one sheet of 100 was overprinted *-ith reel at 
top and black at bottom, thus allowing/or only 10 pairs. This lot 
is 20% of the world's supply. 

2675 

2685 

2687 

2667 2669 2671 

Ex 2676 2677 2678 

2688 2690 2691 

1902 Sa green, red " I Gildi", perf 14x13,Y,, o.g., lightly 
hinged, fresh color, well centered for this issue, Very Fine, an 
especially choice example of this scarce classic; with 1964 
Gronlund and 1993 Nielsen certificates. Facit No. 45. 
Scott No. 60 . . . . $1,200. 

2688 1902 6a gray, red "I Gildi", perf 14xl3,Y,, o.g., lightly hinged, 
fresh colors, F.-V.F., a lovely example of this scarce classic; 
with 1993 Nielsen certificate. Facit No. 46. 

2689 " 

2690 

Scott No. 61 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,200 . 

1902 20a blue, red " I Gildi", perf 14xl 3,Y,, o.g., small h.r. , 
fresh and beautifully well centered, Extremely Fine, an 
impressively choice example of this rarity; with 1993 Debo 
certificate. Facit No. 4 7. 
Scott No. 62 . . . . . . . . . . . . . . . . . $3,500. 

1902 3a orange, black " I Gildi", perf 14xl3,Y,, o.g., small h .r. , 
fresh and beautifully well centered, Extremely Fine and 
choice, ; with 1984 Kaiser certificate. Facit No. 38. 
Scott No. 63 . . . . . . . . . . $750. 
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2691 * 

2692 * 

1902 3a orange, black " I Gildi", perf 14x13Y,, o.g ., h.r., 
fresh , Fine. Facit No . 38. 
Scott No. 63 . . . . . . . . . . $750. 

1902 16a brown, black " I Gildi", perf 14x13)0, o.g. , h.r. , 
fresh , Fine,; with 1968 Gronlund certificate. Facit No. 40. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . $800. 

2693 1907-08 le-5kr 1\vo Kings complete, o.g., hinged, fresh 
colors, F.-V.F. Facit Nos. 76-90. 
Scott Nos. 71-85 . . . . . . . . . . . . . . $429 . 

2694 * / '"' 1907 10a scarlet, block of 10, o.g. , 8 stamps never hinged, 
fresh , Very Fine. Facit No. 81. 
Scott No. 76 . . . . . . . . . . . . . . $1,000. 

2695 * / "" 1913-18 l e-20a 1\vo Kings complete, o.g., lightly hinged or 
never hinged, brilliant fresh colors, F.-V.F. Facit Nos. 91-97. 

2696 * 

2697 {Hf 

2698 ** 

2699 ** 

2700 * 

2701 * 

2702 a:- ; 

2703 * 

2704 ;' / "" 
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Scott Nos. 99-107 . . . . . . . . . . . . . . $282. 

1920-22 le-5kr King Christian X complete, o.g. , hinged, 
fresh colors, F.-V.F. Facit Nos. 124-144. 
Scott Nos. 108-128 . . $732. 

1925 Kr. 10 on 50a claret, o.g. , never hinged, bright fresh 
color, F.-V.F., the Scott value is for hinged, Facit fo r n.h. (2x 
premium). Facit No. 122; Kr4,400 ($409). 
Scott No. 140 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $2 10. 

1924 Kr. 10 on lkr yellow, o.g. , never hinged, very bright and 
fresh , F.-V.F., the Scott value is for hinged, Facit for n .h. (2x 
premium). Facit No. 123; Kr5 ,500 ($511). 
Scott No. 141 . $275. 

1930 Kr. 10 on 5kr brown & slate, o.g. , never hinged, fresh , 
F.-V.F., the Scott value is for hinged, Facit for n.h. (2x 
premium). Facit No. 107; Kr6,500 ($604) . 
~tt~. 1~ . ....... . . ~~. 

1925 7a-50a Pictorials complete , o.g. , lightly hinged, F.-V.F. 
Facit Nos. 168-172. 
Scott Nos. 144-148 . . . . . . . . . . . $220. 

1930 Parliament Millenium regular issues complete, o.g. , 
fresh , F.-V.F. Facit Nos. 173-187. 
Scott Nos. 152-166 . . . . . . . . . . . . . . . . . $325 . 

1930 Parliament Millenium regular issues complete, o.g. , 
never hinged (5kr & lOkr high values) or hinged, F.-V.F. Facit 
Nos.1 73-187. 
Scott Nos. 152-166 . . . . . . . . . . . $325. 

1930 20a Parliament Millenium, double impression, o.g. , 
lightly hinged, F.-V.F. Facit No. 178v. 
Scott No. 157a . . . . . . . $275. 

1931-33 l e-lOkr King Christian X complete , o.g. , lOkr high 
va lue never hinged, others lightly hinged , F.-V.F., a nice set. 
Facit Nos. 145,147-157. 
Scott Nos. 176-187 $828. 

2705 ;, 

2706 o 

2707 * 

2708 

2709 * 

2710 * 

2711 {:-

2712 <Hf 

2713 o 

2714 * 

2715 ;f 

1930 Parliament Millenium airmail complete, o.g. , lightly 
hinged, F.-V.F. Facit Nos. 189-193. 
Scott Nos. C4-C8 . . . . . . . . . . . . . . . . . S 192. 

1930 Parliament Millenium airmail complete , bright colors, 
neat town cancels, Very Fine. Facit Nos. 189-193. 
Scott Nos. C4-C8 . . . . . . . . . . . . . . . . $375. 

Ex 2707 

1933 "Hopflug Itala" airmail complete, o.g. , lightly hinged, 
fresh and well centered, Very Fine, ; each signed Bloch. Facit 
Nos. 165-167. 
Scott Nos. C12-C14 . . . . . . . . . . $1,160. 

1873 4sk green Official, o.g ., h.r. , fresh , Fine, a very rare 
stamp; with 1975 Gronlund certificate. Facit No. Tjl. 
Scott No. 01 . . . . . . . . . . . . . . $6,000 . 

1873 8sk red lilac Official , o.g. , hinged, F.-V.F. Facit No. Tj2. 
Scott No. 02 . . . . . . . . $500. 

1876-95 3a-50a Officials complete, including the 10a 
ultramarine, o.g. , hinged, fresh colors, F.-V.F. Facit Nos. 
Tj4-9,Tj6a. 
Scott Nos. 04-09,06a . . . . . . . . . . . . . . . $564. 

1920-30 3a-5kr Christian X Officials complete , o.g. , hinged, 
F.-V.F. Facit Nos. Tj42-47 ,Tj49-52 . 
Scott Nos. 040-049 . . . . . . . . . . . . . . . . . $176. 

1930 5kr brown & black Official , corner margin block of 6 
with plate number, o.g. , never hinged, nice centering, 
wrinkling in margin and ink marks affecting two stamps, Fine. 
Facit No. Tj52 (no photo). 
Scott No. 049 . $225. 

1922 2k-5k Official overprints complete , including 2k 
period & no period varieties, all nicely centered, town cancels, 
a Very Fine set. 
Scott Nos. 050,050a,051 . . . . . . . . . . . . . . $355. 

1922 2kr rose and 5kr brown Officials, o.g ., very lightly 
hinged , F.-V.F. Facit Nos. Tj53-54. 
Scott Nos. 050-051 . . . . . . . . . . . . . . . . $252. 

1930 Parliament Millenium officials complete, including 
the 10a airmail , o.g. , lightly hinged, F.-V.F. Facit Nos. 
Tj59-74. 
Scott Nos. 053-067,COl . . . . . . . . . . $880. 
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2709 Ex 2710 Ex 2711 Ex 2713 Ex 2714 

2716 <> 

2717 H 

Ex 2715 

Iran, 1957 lOOr lilac & cerise, o.g., lightly hinged, nicely 
centered, fresh, Very Fine and choice, nice key value (no 
photo) . 
Scott No. 1071 ... . . $JOO. 

Israel, 1948 3m-50m First Postage Dues set complete, plate 
blocks of 4 , o.g., never hinged, Fresh and Very Fine. Bale Nos. 
PDl-5 . 
Scott Nos. Jl-5 $336. 

A .., : a· . .............................. 

2718 " 

2719 ~ 

. . 

• ) 

) 

, 0 1 
:,,j , 
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Ex 2717 

Italian States 

Lombardy-Venetia, 1850 Sc orange, 1887 reprint, small 
part o.g. , Very Fine, ; with 2000 Sismondo certificate . The 
original catalogs $2 ,500. Michel No. lND, Sassone No. Rla 
(no photo). 
Scott No. 1 var Estimate $20-JO. 

Lombardy-Venetia, 1853 Prince Neri Corsini 
correspondence, 4 folded letters to Corsini in Firenze, 45c 
frankings including JOc + 15c franking tied by Milano cds's, 
Fine, (no photo) . 
Scott Nos. 4-6 . . . . . . . . . . . . . Estimate $75-100. 
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2720 ~ 

2721 ~ 

2722 o 

Italian States - Modena 

1852-53, three covers, included are 15c on cover, 25c on 
cover & 1853 9c Newspaper stamp on a paper, Very Fine, (no 
photo). 
Estimate $100-150. 

1852 Sc black on green, without period after value, four 
large margins, tied by grid on 1855 folded cover to Reggio 
with Correggio straight line postmark, small cover defect at 
top right, Very Fine. Sassone No. 1. 
Scott No. I . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

1852 40c black on blue, without period after value, large to 
immense margins all around including all 4 outer cutting 
lines and sheet margin at right, neat blue cancel, Superb, rare 
this nice. Sassone No. 6. 
Scott No. 5 . $90. 

2723 ~ 1852 40c black on blue, without period after value, four 
mostly large margins, t ied by grid cancel on 1854 fo lded cover 
"~th Reggio two postmark to Trieste, Very Fine, ; signed 
Sarani. Sassone No. 6; Ll,200,000 ($576). 
Scott No. 5; $400 . . . . . . . Estimate $100-150. 

2726 ~ 1859 Sc emerald green + 20c blue violet + 40c carmine, 
tied by grid cancels on 1859 registered folded cover from the 
Tribunal of Justice of Modena with their handstamp & Modena 
eds, straight line "Raccomandata" handstamp, part of address 
crossed out, Sc & 20 slightly cut in on one side , 40c four full 
margins, Very Fine and attractive, a lovely and rare cover; 
signed Diena, A. & ~' riedl. Sassone Nos. 12 + 15a + 17. 
Scott Nos. I0a+ 12b+ 13 . . . . Estimate $1,000-1,500. 

2727 1859 15c gray brown, o.g., large even margins, rich color, 
Extremely Fine, a choice mint stamp; signed A. Diena. 
Sassone No. 14. 
Scott No. Ila . $190. 

2728 ~ 1859 20c pale gray lilac, four large margins, tied by grid 
cancel on 1859 folded cover to Venice with Modena/ 18 Nov. 
59 eds, cover missing side flaps, Extremely Fine, a lovely cover 

•· '··· franked with the 20c 1st printing. Sassone No. 16; L8,500,000 ... __________________ ... ($4 ,080) . 

2724 ~ 18521Lblack,with largeperiod, (position 66&138),cutin , 
t ied by grid with 10c + 40c pair (both without period) on 1856 
folded cover to United States from Carrara with large double 
circle postmark, two file folds affect 10c & one 40c, F.-V.F., a 
very rare usage. Sassone No. Ila. 
Scott No. 9 var . . . . . . . . . . Estimate $1,000-1,500. 

2725 C') 1859 Sc green, no gum, large margins, faint pressed out 
horiz. crease, othenvise Extremely Fine. Sassone No. 12. 
Scott No. 10 . $950. 
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2729 

2730 

2731 ,:; 

Scott No. 12a .. Estimate $500-750. 

18 59 10c black, la rge margins all around, tied by blue 
Modena eds on a fragment of a newspaper , Extremely Fine 
and choice. Sassone No. 5; L6,000,000 ($2 ,880) . 
Scott No. PRS . . . . . . . . $1,400. 

1859 10c black, full o.g., full to large even margins, strong 
shade, Extremely Fine, an exceptional mint newspaper, very 
scarce as such; signed E. Diena. Sassone No. 5. 
Scott No. PRS . . . . . . . $6 75. 

Italian States - Naples 

1858 l g rose lake, o.g., large to huge margins, st rong color 
and impression, Extremely Fine and choice, an exceptional 
stamp. 
Scott No. 2a . . . . . $275. 

2732 ~ 1858 l gr pale lake + 2gr pale lake, tied by boxed "Annulato" 
handstamp on 1858 folded cover from Avellino to Naples, 
both stamps four margins, Very Fine. Sassone Nos. 4+5 (no 
photo). 
Scott Nos. 2+3 Estimate $50-75. 

2733 ~ 1859 10g deep carmine rose, four large margins (small 
scissor cut at right , ent irely in the margin) , tied by boxed 
"Annulato" on 1860 folded cover with red Bari postmark to 
Genova, Very Fine. Sassone No. 11. 
Scott No. Sb Estimate $200-300. 
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2734 o 

2721 

2722 2727 
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2 728 

1858 SOg rose lake, full to mostly large margins, bright color, 
boxed handstamp and manuscript cancels , Extremely Fine 
and choice, a wonderful example of this scarce stamp; with 
1969 G. Oliva certificate, signed Brun. 
Scott No. 7 . . . . . . $2 ,000. 

The Rare 1860 Half Tornese Deep Blue 
"Trinacria" 

2735 o 1860 Y,t deep blue, large to huge well balanced margins all 
around, wonderfully rich and bright color, boxed handstamp 
cancel, Extremely Fine, an outstanding gem example of this 
rare provisional government issue; signed twice, with 1969 A. 

Diena certificate. 
Scott No. 8 . . . . . . . . . $7,500. 

2723 

2730 2731 

2733 

~o 
l~ .. 

2729 

2734 

The Rare 1860 Half Tornese Blue "Croce di 
Savoia" 

2736 o 1860 Y,t blue, large to huge margins, rich brilliant color, light 
boxed handstamp cancel, an Extremely Fine gem, a 
marvelous example of the half tornese "Croce di Savoia". 
Scott No. 9 . . . . . . . . . $2,700. 
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The Rare 1860 Half Tornese Blue "Croce di Savoia" on Complete Newspaper 

di, Giove~i e· Sabalo 
''';,· 

ft ~ ; •L'O fflN1'8US' 
Un fo~lio di 16 colonne, coot.en en tr,~ Pelitica - Atti !10· 

vernativi-Scienze-Letteratu11c, siJria ed amena-Mti-
, Commcrcio~ 1nv~nzioni-.Scnt1erte - Usi . Costumi No· 

velle- Varietd- Album-, Teatri-;-Mode-cTutto · >! 
Pe• Nnpoli-Coslo • \Jn Foglio solo. , • , Gr. ,, 

, On t.rimestre anticipato (39 fogli l D. 1,95 
» Un semostre . iii. ( 78 ro::/li) • 3.f!O 
, Un' annata id. ( l56 foi(li) » 7 ,80 

Per le pro ~inee incluso.la tassa poslale 
; Un trimcstre onticipato . • • • • • 2,00 
• Un semest,·e irl . • . 4,00') 

' » Un' anoaui id , . \ • , • ~,00' 
P er l'Estel'n - Un anno . { 156 fo:;li) ·• • ' , • 15,60 
"-rdeoll·Comunleati~Qnelli che vo,11iooo inserire arti· 

coli oom1,nieati neit' Omnibus, d::i Qra ionanzi avr:llJ. cura_j 
di farli per•enire al nn~Lro ·Officio insiem.e al p_rez,io, d'mset• 
1Jone , c3lcolat1dolo D. 1 • 21} per 0~01 vecm rtgb1. ~ Se1na 
di cib, nulla sara pobblieato. 

2737 ~ 1860 ,Y,t blue, four large even margins all around, tied by 1861 Partenza da Napoli postmark on complete newspaper with part of address label, 
stamp with bright fresh color, Extremely Fine and choice, a stunning item in premium quality; signed E. Diena, Bloch. Sassone No. 16; 

2738 

L28,000,000 ($13,440). 
Scott No. 9 ; $10,000 . 

1861 ,Y,t -50g Emmanuel II Issue complete, o.g. , all with 
ample to mostly large margins, bright colors, an Extremely 
Fine set, ; many signed Oliva. 
Scott Nos. 19-2 7 . . . . . . . . . . . . . . . $957. 

Italian States - Papal States 

2739 ~ 1852 ,Y,b black on gray blue, vert. pair with large margins 
showing dividing lines, tied by straight line "30 Settembre" 
date hands tamp on reverse of fo lded cover from Viterbo to San 
Michele with Secretary General circular handstamp, front of 
cover with part straight line hands tamp of Viterbo, Extremely 
Fine, ; signed A. Diena. Sassone No. l a. 
Scott No. l a . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

27 40 ~ 1852 ,Y,b black on gray lilac, vert. pair, top stamp slightly in at 
right & affected by light file fold, t ied in combination with Sb 
by bold "Lugo" straight line postmark on insured 1855 folded 
cover to Forli with arrival handstamp, handstamped 
"Assicurata", cover with disinfection slits, Very Fine, the 6b 
franking paid the insured rate within the Roman States. 
Sassone No. l e. 
Scott No. lb . .... . , . , , . . . Estimate $300-400. 

2741 ~ 1852 2b black on gray green, an immense jumbo with all 8 
outer cutting lines, tied by grid cancel on reverse of an 1860 
folded letter sheet from Macerata to Mogliano, Superb, rare 
this nice. Sassone No. 3 . 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

2742 ~ 1852 lb black on gray green, vcrt. pair, four margins, light 
vert. wrinkle due to file fold, tied by straight line "lmola" 
postmark on 1852 folded cover with fancy grid cancel of 
Imola, Very Fine and attractive, ; signed Holcombe. Sassone 
No. 2. 
Scott No. 2a . . . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 
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. . . . Estimate $3 ,000-4,000. 

2743 ~ 1852, 2b black on yellow green, diagonal bisect, used on 
reverse of an 1859 Bologna local folded letter sheet , F.-V.F., a 
scarce Romagna usage of Papal States issues during the brief 
period of the Romagna Provisional Government in 1859. 
Scott No. 2c . . Estimate $200-300. 

2744 ~ 1852 2b + 8b, both with large margins, 8b appears to have all 
dividing lines, tied by scarce fancy lozenge cancel of Genzano 
on 1865 folded cover to Siena paying the double rate to the 
Roman States border , 1863 10c yellow orange Italian Postage 
dues (two horiz. pairs) affixed for the double 20c rate from the 
Roman States border to the destination, Extremely Fine, a 
wonderful cover. Sassone Nos. 3 +9. 
Scott Nos. 3 + 9 Estimate $750-1,000. 

27 45 ~ 1852 2b black on greenish white, large margins, tied by grid 
with Roma double circle on 1867 folded cover to Spolcto 
paying the rate to the Roman States border with Italy 1863 
10c yellow vert. pair Postage Due tied in transit by numeral 
"153" rectangle of Spoleto, 10c Due pair with four large 
margins, small margin stain, Extremely Fine, a rare example 
of dues tied by cancel; signed E. Diena . Sassone No. 3. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 



2739 

2745 2746 

2747 

~,_it"''.' t 
1 

• r.,.~ 

2743 

' ' 

2741 

2746 ~ 1852 7b black on blue (pair & single) + Sb black on rose, tied by Roma eds on 1852 folded cover to the United States with numerous markings 
including New York transit eds, interesting contents in English include, "I know not how much postage this may need. I have pre-paid all that I 
can .. .I use no envelope because in Italy it is charged double postage.", Sb cut in & 7b single with scissor cut , F.-V.F., a nice trans-Atlantic usage. 
Sassone Nos. 8 + 6. 
Scott Nos. 8+6 . Estimate $200-300. 

2747 o 1852 50b dull blue, large margins to just in at right , bright color, Bologna town cancel, Fine and scarce, ; signed. 
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,150. 

27 48 ~ 1852 50b dull blue, clear margins to just touched at right , t ied by Roma cds's with Sb single + 7b strip of 3 on 1856 folded cover to Argentina, 
with red London transit eds, the letter is a printed copy of the Papal Encyclical published by the Vatican, folded cover with some edge splits & 
tape stains from tape reinforcement , F.-V.F., a wonderful usage to this very rare destination. Sassone No. 10. 
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est imate $2,000-3 ,000. 
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27 49 o 1852 50b dull blue+ lsc rose, Spera ti reproductions, full to 
large margins , barred diamond cancels , Extremely Fine, 
Spcrati handstamps on reverse . 
Scott No. 10-11 Estimate $200-300. 

2750 (") 1852 l sc rose , no gum , clear margins to just in at bottom, 
strong bright color, light corner crease and small thin , F.-V.F. 
appearance, a very scarce stamp. 
Scott No. 11 . $2,500. 

2751 ;:- 1864 Sb orange yellow & carmine lake and 10b green & 
yellow, unadopted essays, mounted on a single ca rd , Very 
Fine, quite scarce; signed Sorani and A. Diena (on the card) , 
with 1999 Sorani certificate . 
Bolaffi Nos. S7,S32 Estimate $1,000-1,500. 

27 52 (") 186 7 3c black on gray, no gum, large margins with almost full 
framelines , Very Fine and choice. 
Scott No. 13 $625 . 

2753 C>=9 186 7 Sc black on bluish green, horiz. pair with four margins 
showing part of dividing lines, just tied by lozenge cancel on 
fo lded cover with Anagni double circle postmark to Rome , 
right stamp with minor printing flaw in the broken & defective 
"O" in "Bolio", cover with right flap missing, Very Fine. 
Sassone No. 16. 
Scott No. 14 . Estimate $100-150. 

2754 C>=9 1867 10c black on vermilion, lot of four covers all franked 
with single including one tied by Castelnuovo Di Porto double 
circle & three covers each with margin example including 
corner, Very Fine and attractive. Sassone No. 17 . 
Scott No. 15 Es timate $1 50-200. 

Italian States - Parma 

2755 C>=9 1852-54, two covers, 1st franked with 1852 15c tied by 
straight line Parma cancel , 2nd franked with 1854 15c tied by 
three line Pa rma cancel with date , Very Fine. 
Estimate . . . . . . $50-75. 

275 6 C>=9 1852 Sc black on yellow, strip of 3 with margins a lmost all 
around , tied by neat eds on an 1855 fo lded le tter to 
Pietrasanta (backstamped), with red Palermo (Sic ily) 
fonva rders handstamp, F.-V.F., attractive. Sassone No. 1. 
Scott No. 1 Estimate $200-300. 

2757 C>=9 1852 Sc black on yellow+ 10c black, tied by lozenge cancel 
on 1859 fo lded cover with Piacenze eds to Parma , Sc large 
margins & 10c slightly cut in at right, Very Fine, a most 
a ttractive a rare late usage of this issue. Sassone Nos. 1 +2. 
Scott Nos. 1 +2 . . . . . Estimate $200-300 . 
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2758 C>=9 1852 10c black on white, horiz. strip of 3 , large margins 
almost a ll around (right stamp just touching at top) , tied by 
straight line "30 Agosto" (1856) eds on a small folded letter to 
Genova (backstamped), Very Fine, quite attractive; signed A. 
Diena. Sassone No . 2. 
Scott No. 2 . . . . . . Estimate $200-300 . 

2759 C>=9 1854-55 25c red brown, four la rge margins , ti ed by small 
fancy boxed grid cancel on 1856 fo lded cover to Brescia with 
large red Borgo S. Donnino double circle, Extremely Fine, ; 
signed A. Diena. Sassone No. 8. 

2760 « 

27 61 (") 

2762 

2763 ;:. 

2764 " 

Scott No. 8 . . . . . . . . Estimate $400-600. 

1859 Sc yellow green, right margin single, o.g. , large to huge 
margins , beautiful rich color and amazingly bright & fresh , an 
Extremely Fine gem, a fantast ic provisional issue; signed A. 
Diena. Sassone No. 13. 
Scott No. 12 $4 75. 

1859 Sc yellow green and 80c orange yellow, Sperati 
reproductions, no gum, full margins, blue pencil on reverse 
lightly showing through , Very Fine, Sperati handstamps on 
reverse. Sassone Nos. 13 ,17. 
Scott Nos. 12,16 Estimate $100-150. 

1859 10c brown, o.g. , large to huge margins, strong color, 
Extremely Fine and choice, a beautiful stamp; signed. 
Sassone No. 14. 
Scott No. 13 . . . . . . . . . $750. 

1859 80c olive yellow, o.g. , ample to la rge margins, bright 
rich color, Extremely Fine, a wonderful gem example in such 
rare condition; with 1941 E. Diena certificate, signed. Sassone 
No. 18. 
Scott No. 16a .... $5,000. 

Italian States - Romagna 

1859 4b black on fawn, full o.g. , large even margins , 
beautifu lly bright & fresh, Extremely Fine and choice, a 
gorgeous example of this scarce mint stamp; signed. Sassone 
No. 5. 
Scott No. 5 . $4 75. 

2765 C>=9 1859 4b black on fawn , large margins to just shaving 
frameline a t bottom, tied by lozenge cancel on 1859 fo lded 
letter to Padova , "Bologna/ 8 Nov 59" origin eds and receivi ng 
backstamp, Very Fine, Ex-Caspary. Sassone No. 5. 
Scott No. 5 Estimate $300-400. 



Ex 2749 2750 2 752 

2753 Ex 2 754 

2756 

2 759 

2766 [<J 1859 4b black on fawn, for margins, tied by grid on 1859 
folded cover to Torino with Forli double c ircle, Extremely 
Fine, ; signed E. Diena. Sassone No. 5. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . Estimate SJ00-400. 

2 757 

2767 o 
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2 764 

1859 20b black on gray green, large margins all around, red 
1859 French border post office cancel ("E Pont./2/ Pont de 
B. ") , Extremely Fine and choice, the unique example of this 
postmark on this s tamp; with 1995 Sorani certificate. 
Sassone No. 9. 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . Estimate $1,000-1 ,500. 
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Italian States - Sardinia 

2768 ~ 1820 15c Cavallini, 1822 folded cover from Caluso to Torino 
with light fold affecting embossed impression, Very Fine, ; 
signed A. Diena (no photo). 
Sassone No. 4; L700,000 ($336) . . Estimate $100-150. 

2769 ~ 1820 25c Cavallini, 1822 folded cover from Casale to Torino 
with nice embossed impression, Very Fine, ; with 1974 A. 
Diena certificate. 
Sassone No. 5; Ll ,400,000 ($672) . Estimate $200-300. 

2770 ~ 1820 50c Cavallini, 1831 fo lded cover from Casale to Torino 
with nice embossed impression, cover with some repairs not 
affecting embossed area, F.-V.F. 

2771 o 

Sassone No. 6; L6,500,000 ($3,120) . Estimate $300-400. 

1851 Sc black, large well balanced margins, rich shade, grid 
cancel, an Extremely Fine gem, an exceptional used first 
issue; signed Brun. Sassone No. 1. 
Scott No. la . . . . . . . $1,400. 

1853 Sc Blue Green Mint with Full Original 
Gum 

2772 " 

_ .. 

1853 Sc blue green, full o.g., full even margins, clear 
embossing, bright and very fresh, an Extremely Fine gem, 
wonderfully choice and extremely rare in such outstanding 
condition; with 1970 A. Diena certificate , signed E. and A. 
Diena. Sassone No. 4. 
Scott No. 4 . $8,000. 

2773 ~ 1853 Sc blue green, two four margin singles, both affected by 
fold at top, tied by bold strikes of Rivoli double circle on small 
1854 folded cover to Torino paying the reduced 10c Military 
rate with manuscript notation "Soldate Studente", F.-V.F., a 
rare cover; with 1969 Diena, A. certificate & signed Em . 
Diena. Sassone No. 4. 
Scott No. 4 . . . . . . . . Estimate $750-1 ,000. 
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1853 20c Dull Blue Mint with Full Original 
Gum 

2774 * 1853 20c dull blue, full o.g. , small neatly hinged once, large 
margins, beautiful strong crisp embossing, remarkably bright 
& fresh , an Extremely Fine gem, a tremendous stamp seldom 
seen in such marvelous condition; with 1923 R.P.S. and 
photocopy of 19 70 A. Diena certificates, signed E. and A. 
Diena. Sassone No. 5. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . $9,000. 

2775 ~ 1853 20c dull blue, four large margins including sheet 
margin at right, tied by Torino eds on 1855 folded cover to 
Piacenza, Extremely Fine and choice, ; signed E. & A. Diena. 
Sassone No. 5. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

1853 40c Plae Rose Mint with Full Original 
Gum 

2776 * 

2777 * 

2778 o 

1853 40c pale rose, o.g., lightly hinged, large beautifully 
balanced margins, perfect sharp detailed embossing, 
remarkably fresh, an Extremely Fine gem, a simply 
outstanding mint stamp; with 1923 R.P.S. and photocopy of 
19 70A. Diena certificates, signed E. and A. Diena. Sassone o. 
6. 
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $6,100. 

Sardinia, 1854 5c-40c unissued set complete, o.g., lightly 
hinged, full margins, Very Fine, a lovely se t ; Sc signed E. Diena 
& Richter , 20c & 40c signed A. Diena. Sassone Nos. 10-12; 
LS,3 50,000 ($2,568) . 
Scott Nos. 7b-9b . . . . . . . . . . . . . . . . . . $2,290. 

Sardinia, 1854 40c rose, ample to large margins, town 
cancel, horiz crease, Very Fine appearance. Sassone No. 9; 
L6,000,000 ($2,880) . 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $2,100. 
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2783 

2779 18] 1857-60 correspondence to France, lot of 12 covers spanning 3Y, years from January 1857 to June 1860, the 1st cover bears a pair of 40c + two 
Sc pairs and all later cover are franked with 50c of postage due to a rate change in 1857, of the SOc franking two are franked with 40c + Sc pair 
and the balance with 40c + 10c, all cancelled Nizza Maritima with a variety of stamp shades, F.-V.F., an attractive lot worth inspection. 
Scott Nos. 10//13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estimate $750-1,000. 
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2780 [;:] 1855-63 issue covers, group of sb: covers with various 
frankings , including cover franked with two Sc pairs, three 
covers with 10c pair (all in diffe rent shades) , two covers with 
20c (one with double embossed head) , plus cut out of the blue 
& colorless embossed "Cavallini" issue, Very Fine. 
Estimate $300-400. 

2781 [;:] 1855-63 Sc green, tied by Rieti double circle postmark in 
combination with Italy 1863 15c Type I on 1863 folded cover 
to Rome, both stamp with four large margins, Extremely Fine. 
Sassone No. 13Ea. 
Scott No. 10 . Estimate $200-300. 

2782 [;:] 1855-63 Sc olive green, tied by Torino eds in combination 
with 1861 le Newspaper stamp on circular to France, both 
stamp just touched, Very Fine, a lovely usage. Sassone No. 
13C. 
Scott No. 10b . . Estimate $100-150. 

2783 [;:] 1855-63 10c dull bistre + 40c rose carmine, tied by 
Bcrgamo-Bassa double circle postmark on 1863 folded cover 
to Austria, 40c with large margins & 10c just touched at top 
right, Very Fine. Sassone Nos. 14Ea+ 16E. 
Scott Nos. 11 + 13 Estimate $200-300. 

Italian States - Sicily 

2784 [;:] 1859, two covers, 1st an 1859 cover front franked with lgr 
pair with Mistretta postmark, 2nd franked with 2gr strip of 4 
with Girgenti eds, F.-V.F. 

2785 o 

2786" 

2787 

2788 o 

2789 o 
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Estimate . . . . . . . $300-400. 

1859 Y,g orange, four large margins including full division 
lines at left and bottom, strong color, ornate frame cancel, 
Very Fine and attractive. 
Scott No. 10 . . . . $650. 

1859 Sg vermilion, o.g., ample to mostly large margins, rich 
bright color, Fresh and Very Fine, choice so nice. 
Scott No. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $300. 

1859 lOg dark blue, full o.g. , large even margins and rich 
color, Extremely Fine, ; signed A. Diena. 
Scott No. 16 . . . . . . $500. 

Italian States - Tuscany 

1852 lq black, clear to ample margins, deep shade, town 
cancel, Very Fine, ; signed A. Diena. Sassone No. 1. 
Scott No. 1 . $1 ,000. 

1852 lq black on blue, first paper, horizontal pair, large 
margins to in at right and just shaving at upper left, deep 
shade, light cancel, F.-V.F., an attractive and scarce multiple; 
signed A. Diena. Sassone No. l; 16,500,000 ($3,120). 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . $2,000 as singles. 

2790 o 

2791 o 

1851 ls ocher on grayish, ample margins to just touching at 
bottom right, wonderful bright rich color, "P.O." handstamp 
cancel, F.-V.F., a lovely example of this scarce stamp; signed 
E. Diena. Sassone No. 2. 
Scott No. 2 . . . . . . $1 ,250. 

1851 2s scarlet, ample margins to just touching at top left, 
rich color on deeply blued paper, neat Poiche town corner 
cancels, Very Fine, an attractive example of this very rare 
stamp; signed, with 1959 Oliva and 1983 Raybaudi 
certificates. Sassone No. 3; 1 12,000,000 ($5,760). 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . $3,700. 

2792 [;:] 1851 lcr carmine+ 9cr gray lilac (3), tied by grid cancels & 
cancelled by Firenze eds with 2nd strike alongside on 1853 
cover to United States with red France transit & New York 
cds's, stamps slightly cut in, Very Fine, a nice usage to the 
United States. Sassone Nos. 4+8. 

2793 o 

2794 o 

2795 o 

2796 o 

Scott Nos. 4+8 . . . . . . . . Estimate $400-600. 

1851 6cr slate blue, large even margins, bright rich color, 
neat grid cancel, Extremely Fine and choice, ; signed A. 
Diena. Sassone No. 7. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . $110. 

1852 60cr red, clear margins to just in at top and shaving at 
lower right, strong color, circular town cancel, Fine, an 
attractive example of this Tuscany rarity; signed. Sassone No. 
9. 
Scott No. 9 . . $15,000. 

1857 l s yellow, clear margins to just shaving frameline at top, 
strong color, 1859 town cancel, Fine and rare, ; signed E. 
Diena. Sassone No. 11. 
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . $2,900. 

1857 lcr carmine, ample margins, rich color, "P.O." boxed 
cancels, Very Fine, ; signed A. Diena. Sassone No. 12. 
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . $300. 

2797 [;:] 1857 6cr deep blue, vert. pair, large margins to just touched 
at right, tied by grid cancel on 1858 cover to Messina with 
Firenze postmark, Very Fine and attractive, ; with 1973 
A.P.S. ce rtificate . Sassone No. 15. 
Scott No. 15 . Estimate $300-400. 
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1860 le Brown Lilac Block of Ten on Cover 

2798 [8;J 1860 le brown lilac, block of 10, slightly cut in , on 1860 folded cover written in San Miniato hand carried to Florence and posted there with 
block being t ied by Firenze double circle postmark paying the 10c local rate, Very Fine, a stunning exh ibition item of the greatest rarity (1997 
Sass. L42,000,000 ($23,520) for strip of 5 on cover , le t alone a block of 10!) ; signed Oliva, with 1972 A. Diena certificate. Sassone No. 17. 
Scott No. 17 . . . . . . . Estimate $4,000-6 ,000. 
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2799 " Tuscany, 1860 Sc green, small part o.g., ample margins to 
just in at left, rich color, F.-V.F., a lovely example of this scarce 
mint stamp. Sassone No. 18; L15,000,000 ($7,200). 
Scott No. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $5,500. 

2800 ~ 1860 20c blue, most clear margins, just touched at left, t ied 
by Livorno eds with additional strike alongside on 1860 folded 
cover to Ferrara, Very Fine. Sassone No. 20; Ll ,350,000 
($648). 
Scott No. 20 . . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

2801 ~ 1860 20c gray green azure, most clear margins, tied by 
Firenze eds with additional strike alongside on 1860 folded 
cover to Padova, Very Fine. Sassone No. 20b; Ll ,500,000 
($720). 
Scott No. 20b var . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

2802 ~ 1860 40c scarlet carmine, fresh color, just touched at right, 
tied by perfect strike of Scansano thimble eds with additional 
strike at left on 1860 folded cover to Arcioso, cover with trivial 
wrinkle, Extremely Fine, a lovely item. Sassone No. 21a; 
L3,000,000 ($1 ,440). 
Scott No. 21a . . . . Estimate $400-600. 

2803 ~ 1860 40c rose, top right corner torn off, tied in combination 
with 1860 Sardinia 20c blue by Firenze cds's on 1861 folded 
cover to Austria, 20c adhesive creased by file fold , Fine, a rare 
franking which was permitted for only a short period before 
Tuscany stamps were invalidated. Sassone No. 21; 
Ll0,000,000 ($4,800). 
Scott No. 21 . . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

The Extremely Rare 1860 3 Lire Provisional 
Government of Tuscany Issue 

2804 o 

2805 " 

280 

1860 3L ocher, ample margins to in frameline at lower right, 
strong bright color, light bar grid cancel, Fine, a handsome 
example of this major Italian States rarity; signed E. Diena, 
with 1967 A. Diena certificate. Sassone No. 23. 
Scott No. 23 . . . . . $50,000. 

Italy 

1862 10c bister, o.g., barest trace of hinge, well centered, 
bright rich color, Extremely Fine, a wonderful mint example 
of this great rarity; signed, with 1993 Raybaudi certificate . 
Sassone No. 1. 
Scott No. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $5,500. 

2806" 

2807 " 

2808 " 

2809" 

2810 " 

Ex 2806 

1863-66 lc-2L Numeral & King Vittorio Emanuele I set, 
o.g., nicely centered, 20c & 60c with small marks on face, 
othenvise F.-V.F. Sassone No. S.2. 
Scott No. 24-27 ,29-33 . . . . . . . . . . . . . . . $7 ,476. 

1863 2c orange brown, London printing, o.g., very lightly 
hinged, deep rich color, nibbed perf at right, othenvise Fine, ; 
signed Facci. Scott No. 25 var. 
Sassone No. LIS LS,000,000 ($2 ,400). 

1865 20c on 15c blue, type II, o.g., nicely centered, strong 
color, fresh, Very Fine and choice, an exceptional example of 
this scarce type II; signed, with 1968 A. Diena certificate. 
Sassone No. 24. 
Scott No. 34a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $3 ,750. 

1865 20c blue, o.g., well centered amid large margins, strong 
color and impression, Very Fine and choice. Sassone No. T26. 
Scott No. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $550. 

1877 20c orange, part o.g., large margins, rich color, bright 
& fresh, Very Fine and choice, a lovely scare mint stamp; 
signed A. Diena. Sassone No. 28. 
Scott No. 36 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $3,150. 

2811 C')I" 1877 2c-10L 2c Official Surcharge Issue complete, o.g. , 2c 
on SI without gum, nicely centered overall, 2c on 20c with 
small thin, othenvise Very Fine. 

2812 " 

2813 o 

Scott Nos. 37-44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $2,515. 

1879 5c-2L King Umberto I set complete, o.g., well centered 
overall , a Very Fine set. Sassone No. S.4. 
Scott No. 45-51 . . . . . . . . $1,068. 

1879 30c brown, margins to in at top, barred numeral "17" 
duplex cancel, Fine, scarce used. Sassone No. 41 (no photo) . 
Scott No. 49 $1,100. 
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1889 Sc-SL Arms & King Umberto I set complete, all with 
full o.g. , nicely centered se t with bright colors, Very Fine, ; Sc 
& 45c values signed A. Diena. Sassone No. S.S. 
Scott No. 52-57 . . . . . . . . $1 ,607. 

1891-96 Sc-SL Arms & King Umberto I set complete, o.g., 
strong colors, an F.-V.F. set. Sassone No. S.S. 
Scott No. 6 7 · 72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $403. 

1901 2c brown red, imperf proof, horizontal pair, o.g., never 
hinged, flawless in every respect, Extremely Fine, very rare; 
signed twice, with 1998 Oliva certificate. Scott No. 77. 
Sassone No. P69 . . . . . . . . . . L6,000,000 ($2,880) . 

1926 1.25L blue & ultramarine, imperf proof, corner 
margin block of 4, o.g., never hinged, flawless in every respect, 
Extremely Fine, ; signed, with 1998 Oliva certificate. Scott 
No. 88. 
Sassone No. P202 . . . . . . . . . . Ll ,000,000 ($480) . 

1922 10c-40c Philatelic Congress Issue complete, o.g. , 10c 
top margin single , a Fine set, ; all signed A. Diena. 
Scott Nos. 142A-D . . . . . . . . . . . . . . . . . $515. 

2801 

2816 
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1928 1.25L blue & black, imperf proof, horizontal pair, o.g., 
never hinged, Extremely Fine. Scott No. 206. 
Sassone No. P235 . . . . . . . . . . . Ll,000,000 ($480). 

1928 20L violet & black, imperf, center shifted upwards, 
horizontal pair, o.g., very lightly hinged, Extremely Fine, ; 
signed Facci, with 1994 Oliva certificate. 
Scott No. 210 var . . . . . . Estimate $6,000-8,000. 

Only 5 of these extremely rare items are known to ex ist. 
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2821 "· ; s;;:- 1935 Bellini set complete, o.g. , 1.25L & 1.75+1L hinged , 
others never hinged, Very Fine. 

2822 l} 
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Scott Nos. 349-354 . . . . . . . $160 for n.h . 

POSTE ITALlANE 

CENT. SO 

Ex 2822 

1944 Badoglio & Bari issue, specialized mint collec tion on 
neatly written up on Ka-Be pages, starting with 6 of the 26 
known va riations of the Badoglio essays (Sassone cat. 
L6,225 ,000 [$3 ,486]) , next a comprehensive study including 
varie ties such as perf. , security background displacement, 
background omitted, impe rf with printing varieties including 
om itted a nd partial printings, security background 
"smuggled" color varieties , double impression including one 
inverted , printed on both sides with combinations , part perfs , 
unwatermarked paper and a dozens of various combinations of 
these varieties listed , a magnificent collection and quite 
certainly a rare opportunity to acquire such a highly 
specialized collection of this rarely seen and seldom offered 
material. 
Estimate 

• . . . 

. . $2 ,000-3 ,000. 

1946 lOOL carmine lake, imperf at top, top margin single , 
o.g. , neve r hinged , Extremely Fine. Scott No. 4 77 var. 
Sassone No. 565al L3 ,000 ,000 ($1 ,440). 

1948 Risorgimento set, regular issues complete (no special 
delivery) , o.g ., never hinged, F.-V.F. 
Scott Nos. 495-506 . . . . . $375. 

1949 lOOL Roman Republic Centenary, o.g ., never hinged , 
Very Fine. 
Scott No. 518 . $200. 

1953-54 5L-200L Italia Coin issue complete , o.g. , never 
hinged , fresh, Very Fine. 
Scott Nos. 626-633,661-662 . $260. 

1954 25L Vespucci, major misperf, vertica l pair , the bottom 
stamp with perfs shifted a lmost halfway up , o.g. , never hinged , 
Very Fine. Scott No . 665 var. 
Sassone No. 749f . . . . L850,000 ($408). 

2828 •:Hf 

2829 

2830 ;:-

2831 
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2834 lf 

1955 SL slate, imperf, horizontal pa ir, o .g. , never hinged, 
Very Fine. 
Scott No. 674 var Estimate $300-400. 

'
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1961 20SL Map of Peru, design error, o.g., never hinged, 
includes the complete regular issue set n.h. , Fresh and Very 
Fine, a rare stamp. 
Scott No. 834a . . . $1 ,500. 

1921 10c-40c Semi-Postal Issue complete, all with full o.g. , 
bright & fresh , 20c with trivial natural paper inclusion , an 
F.-V.F. set, ; 10c & 20c signed. 
Scott Nos. B5-B8 . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,180. 

1922-23 10c-25c & 40c-50c Semi-Postal Issues, 15c with 
blue & 40c with black overprints (Scott #lOa & 14a) , o .g ., 
nicely centered with rich bright colors , Very Fine, ; 10c & 50c 
signed E. Diena, 25c signed A. Diena. 
Scott Nos. B9-12,Bl3a-14 . . . . . . . . . . . . $860. 

1922-23 60c carmine, full o.g., beautifully centered amid 
large margins , fresh , an Extremely Fine gem, a magnificent 
mint semi-postal key value; signed Diena, A. 
Scott No. BIS . . . . . . . . . $1 ,150. 

1922-33 IL brown & green, o.g. , wonderfully centered amid 
large margins , fresh , Extremely Fine and choice, a lovely gem 
high value ; signed Diena , A. 
Scott No. BI6 . $1 ,850. 

1930 7. 70L Trans-Atlantic Squadron, o.g. , lightly hinged, 
fresh , Very Fine. Sassone No. 25. 
Scott No. C27 . . . . . . . . . . . . . . $175. 
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1933 Balbo Flight triptypchs complete, in two complete 
sheets of 20 strips, o.g., never hinged, bright & fresh, shee ts 
with central vertical and horiz folds along perfs with slight 
central internal perfs separa tions in one sheet (separations 
no t affecting strips) , Very Fine, a wonderful never hinged set 
in complete sheets. Sassone Nos. 51-51T,52-52T; 
L25,000,000 as shee ts ($12,000) . 
Scott Nos. C48-C49 . . . . . . . . . $6 ,400 as singles. 

194 7 6L on 3.20L airmail, overprinted only on gum, corner 
margin single, o.g., never hinged, Extremely Fine, ; signed 
Bolaffi. Scott No. CllS var. 
Sassone No. 135c . Ll ,500,000 ($720). 
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1933 5.25L + 44. 75L Balbo official airmail, o.g., never 
hinged, bright & P.O. fresh, Extremely Fine, ; signed, with 
1968 A. Diena certificate. 
Scott No. COi . . . . . . $1,600. 

1934 lOL blue black, full o.g., bright & fresh, Very Fine, ; 
signed A. Diena. 
Scott No. CO2 . $300. 
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1913 10c brown Pneumatic Post, imperf proof, vertical pair, 
ungummed, Very Fine. Scott No. Dl. 
Sassone No. Pl . . . . . . Ll ,000,000 ($480). 

1926 40c deep red Pneumatic Post, imperf proof, vertical 
pair, ungummed, Very Fine. Scott No. DB. 
Sassone No. PS . . . . . . . Ll ,000,000 ($480). 

1890-91 20c on le Postage Due, o.g. , barest trace of hinge, 
nicely centered, rich colors and very fresh, Very Fine, choice 
so nice; signed A. Diena. 
Scott No. J26 . . . . . . . . . . . . . $250. 

1890-91 30c on 2c buff & magenta, o.g., strong colors, Fine 
and scarce. 
Scott No. J27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $825 . 

1956-58 40L-120L Parcel Post Authorized Delivery 
complete, o.g., lightly hinged, fresh , Very Fine. 
Scott Nos. QY5-QY11 . . . . $714. 

Ex 2844 

1946-54 25c-1000L Parcel Posts complete, o.g. , lightly 
hinged, all well centered, bright & fresh , Very Fine and 
choice, an exceptional and scarce complete set. 
Scott Nos. Q61-Q76 . . . . . . . . . . . . . . . . $2,049. 

Italian Social Republic, 1944 5c-20L Parcel Post set 
complete, o.g., lightly hinged, fresh , Very Fine, a lovely set. 
Scott Nos. Ql-Ql2 . . . . . . . . $600. 

Italy - Trieste Zone A 

1950 15L Trieste Fair, surcharged on gum, o.g., never 
hinged, light vert crease (the error was apparently the result 
of a fold-over), othenvise F.-V.F. Scott No. 82 var. 
Sassone No. 81b . . L3 ,500,000 ($1,680). 

1950 lOOL brown orange, imperf horizontally, bottom 
margin single, o.g., never hinged, Very Fine, ; signed, with 
1987 E. Diena certificate. 
Scott No. 107 var . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 

1950 lOOL brown orange, overprint shifted to bottom, o.g., 
never hinged, F.-V.F., a scarce and unlisted variety; signed 
Oliva. 
Scott No. 107 var . . . . . . . . Estimate $250-350. 

1950 200L olive brown, perf 14,V..x13Y., o.g., never hinged, 
F.-V.F. Scott No. 108 var. 
Sassone No. 106/11 .. ... . . . . . L2,000,000 ($960). 

2850 lHf 1949 lOL Airmail, overprints strongly shifted, horizontal 
pair, with double overprint at left and overprint shifted to top 
at right , o.g. , never hinged, F.-V.F. , a very scarce error; signed, 
with 1987 E. Diena cert ificate. 
Scott No. C20 var . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 

2851 "" 194 7-48 1L-500L Parcel Post set complete, o.g., never 
hinged, Fresh and Very Fine, a very scarce never hinged set. 
Sassone Nos. 1-12; Ll ,400,000 ($672). 
Scott Nos. Ql-Ql2 . . . . . . . . . . . . . . $604 . 

2852 ~ 194 7-48 1L-500L Parcel Post set complete, neatly tied by 
Trieste cancels on a 1948 cover to New York, Very Fine, ; with 
1987 E. Diena certificate. Sassone Nos. S.4 7. 
Scott Nos. Ql-Ql2 . . . . . . . . Estimate $750-1 ,000. 

2853 ~ 1948 5L-500L Parcel Post, 4 values (SL, 200L, 300L, SOOL) 
+ 5 other misc definit ives, all tied by Trieste cancels on a 1948 
FDC to New York, F.-V.F., ; with 1987 E. Diena certificate. 

2854 "" 

2855 " 

Scott Nos. QS,Ql0-12 etc . . Estimate $600-800. 

194 7 lOOL Parcel Post, massive perf shift, vertical pair, perfs 
on top stamps shifted about halfway down (making it imperf at 
top margin) , o.g., never hinged, some rough perfs at sides, 
othenvise Very Fine, ; signed E. Diena. Scott No. Q9 var. 
Sassone No. 9/ li . . Ll ,750,000 ($840) . 

1949-54 lL-lOOOL Parcel Post set complete, o.g. , lightly 
hinged, fresh , Very Fine. 
Scott Nos. Ql3-Q26 . . . . . . . . $299. 

2856 "" 1949 lOL Parcel Post, revised overprint, overprint closer 
(5.5 mm instead of the previous 11mm), o.g. , never hinged, 
Fine, ; signed A. Diena. Scott No. Q18 var. 
Sassone No. 18A . . . . . . . L2,000,000 ($960). 

The Sassone catalog notes that only 400 were so overp1intecl, 
the great majo1ity being poorly centered. 

2857 "" 1954 lOOOL Parcel Post, corner margin block of 4, o.g., never 
hinged, F.-V.F. Sassone No. 26; L2,100,000 ($1 ,008) . 
Scott No. Q26 . . . . . . $640. 

2858 *~ 1948 20L+20L Reply Paid Postal Card, missing overprint 
on response card, unused, unseparated, immaculate, Very 
Fine, very scarce. Higgins and Gage No. 9 var (no photo) . 
Sassone No. 6 var . . . . . . . . LS00,000 ($384). 

2859 "" Venezia-Giulia, 1945 SL dark red, overprint inverted, o.g. , 
never hinged, Very Fine, ; signed Mandolfo. Scott No. 1LN6 
var. 
Sassone No. 10d . . . . . . . . . . . . Ll ,400,000 ($672). 

Italian Post Offices Abroad 

2860 o 1874-78 10c buff, lower corners not altered, grid cancel, 
couple nibbed perfs at left , othenvise Very Fine. Sassone No. 
4c; L4 ,250,000 ($2,040). 
Scott No. 4c . . . . . . . . . . . . . . . . . $2 ,200. 

2861 Italian Offices in China, 1917 2c on 5c-6c on 15c Peking 
issues, o.g. , F.-V.F. 
Scott Nos. 1-5 . . . . . . . . . $565 . 

2862 * Italian Offices in China, 1917 2c on 5c-4c on 10c Tientsin 
surcharges, o.g., lightly hinged, Very Fine. 
Scott Nos. 1-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $435. 

2863 Italian Offices in China, 1918-19 Y,c on lc-$2 on SLTientsin 
surcharges complete, o.g., lightly hinged, Very Fine, ; $2 on 
SL signed A. Diena. 
Scott Nos. 15-23 . . . . . . . . . . . . . . . . . $324. 
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2864 Italian Offices in China, 1918-19 Y,c on lc-$2 on SL Peking 
surcharges complete, o.g. , lightly hinged, nicely centered 
set, Very Fine, ; $2 on SL signed A. Diena. 
Scott Nos. 22-32 $328. 

2865 .,, /"·" Italian Offices in Jerusalem, 1909-11 lOpa on 5c-20pi on SL 
surcharge issue, o.g. , hinged or never hinged, fresh , Very 
Fine. 
Scott Nos. 1-7 . $426. 

2866 " Italian Offices in the Turkish Empire, 1922 30pi on 
Sc-1.SOpi on 20c surcharge issue complete, o .g. , lightly 
hinged, nicely centered overall , Very Fine. 
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Scott Nos. 35-45 . . . . $427. 

Italian Occupation Issues 

Italian Occupation of the Aegean Islands, 1934 Soccer issue 
complete, o.g., lightly hinged, fresh , Very Fine. 
Scott Nos. 31-35 . . . . $240. 

Italian Occupation of the Aegean Islands, Rhodes, 1930 
Hydrological Congress complete, o.g., lightly hinged, bright 
& fresh , Very Fine and choice, an attractive and scarce set; 
key values signed A. Diena or Bolaffi. 
Scott Nos. 29-37 . . . $808. 

Italian Occupation of the Aegean Islands, Rhodes, 1932 
Views & Map issue complete, o.g., lightly hinged , well 
centered, Very Fine, ; 25L signed A. Diena. 
Scott Nos. 64-73 . . $300. 

Italian Occupation of Fiume-Kupa, 1941 25p-20d set 
complete, o.g. , bright & fresh , Very Fine, ; top four values 
signed A. Diena. 
Sassone Nos. 1-15 .. L2,000,000 ($960) . 

Ex 2871 

Italian Occupation of the Ionian Islands, 1941 50L-100d 
Corfu overprint set, o.g., lightly hinged , fresh , F.-V.F., a 
scarce set. 
Scott Nos. NCI -NCH . . $1 ,308. 

Italian Occupation of the Ionian Islands, 1941 Id red, o.g., 
lightly hinged, fresh , Very Fine. 
Scott No. NC2 . $225. 

Italian Occupation of the Ionian Islands, 1941 10d bister 
brown, o.g., lightly hinged, fresh, Very Fine. 
Scott No. NC6 $375. 

Italian Occupation of Montenegro, 1942 Red Cross set 
complete , black overprints, o.g., never hinged, fresh , Very 
Fine, ; signed A. Diena. 
Sassone Nos. 32-35 . 

Italian Occupation of Montenegro, 1942 2d gray and 20d 
dark green, missing "o" of overprint, "Governac rato" 
instead of "Govcrnatorato", o.g. , lightly hinged, Very Fine,; 
each signed 4 times and with 1994 Sorani certificate. Scott 
Nos. 2NC12 ,2NC16 var. 
Sassone Nos. 20b,24b . . . . . L4,400,000 ($2, l l 2). 

An extreme rmity - only 5 such errors (of each value) are 
known. 

2876 Italian Occupation of Montenegro, 1942 50p-30d airmail 
set complete, red overprints, o.g. , never hinged, Very Fine,; 
signed A. Diena. Scott Nos. 2NC10-l 7 vars; $640 as hinged. 
Sassone Nos. 18-25 . L4,200,000 ($2 ,016). 

Italian Colonies 

2877 H 1934 World Soccer issue complete, regular and airmail 
issues, o.g. , never hinged, Fresh and Very Fine. Scott Nos. 
46-50,C29-35; $263 for hinged. 

2878 

2879 <,-
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Sassone Nos. S.12 . . . ... Ll ,600,000 ($768). 

Cyrenaica, 1934 25L + 2L Servizio di Stato, o.g., lightly 
hinged, Fresh and Very Fine, scarce. 
Scott No. CBOl . . . $1 ,550. 

Eritrea, 1924 Manzoni set complete, o.g., a ll well centered 
and beautifully fresh, Very Fine and choice. 
Scott Nos. 75-80 . . . $395. 

Eritrea, 1934 25L + 2L Servizio di Stato, o.g., lightly 
hinged, Fresh and Very Fine, ; signed A. Diena. 
Scott No. CBOl $1,400. 

Ex 2881 

Eritrea, 1903 Sc-IOL Postage Dues complete, o.g. , light ly 
hinged, 10 lira never hinged) , beautifully centered set , Fresh 
and Very Fine, a wonderfully choice with key value in gem 
never hinged condition; lOL signed A. Diena. 
Scott Nos. Jl-Jll . . . . . . . $1 ,924. 

Eritrea, 1903 SOL-lOOL Postage Dues complete, full o.g., 
bright & fresh , F.-V.F., signed, with 1965 A. Diena 
certificate. 
Scott Nos. Jl2-Jl3 $4 75. 
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Eritrea, 1903 50L-100L Postage Dues, o.g., never hinged , 
fresh colors, Fine. 
Scott Nos. Jl2-Jl3 

Ex 2884 

.. . $700. 

Eritrea, 1916 5c-4L Parcel Post issue, (missing the scarce 
10c deep blue for complete set) , o.g. , fresh , Very Fine. 
Scott Nos. QI , Q3-Q8 . . . . . . . . . $889. 

Ex 2864 Ex 2865 Ex 2866 

2885 l:· 
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Libya, 1912-22 lc-IOL Overprint issue complete, including 
the 1929 l.25L overprint, o.g. , lightly hinged , fresh , Very 
Fine, a choice set. 
Scott Nos. 1-15 , 63 . . . . . . . . . . . . . . . . $296. 

287 



2886 " 

2887" 

2888 " 

2889 " 

2890 " 

2891 " 

2892 " 

288 

Somaliland, 1905 40c on 10a lilac, o.g., very lightly hinged, 
nicely centered for the issue, strong color, F.-V.F. and scarce, 
; signed A. Diena. 
Scott No. 9. $260. 

Somaliland, 1924 Manzoni set complete, o.g. , lightly 
hinged, fresh and immaculate , Very Fine and choice. 
Scott Nos. 61-66 . . . . . . . . . . . . . . . . . $311. 

Somaliland, 1934 25L + 2L Servizio di Stato, o.g. , very 
lightly hinged, immaculate and Very Fine, ; signed A. Diena. 
Scott No. CBOl . . . . . . . . . . $1,750. 

Somaliland, 1934 25c Special Airmail Service, o.g., light ly 
hinged, fresh, Very Fine, a lovely example of this scarce stamp; 
signed Bolaffi . 
Scott No. COl . . . . . . . . $1 ,100. 

Somaliland, 1906-08 lL Postage Due, full o.g., fresh, F.-V.F. 
Scott No. JS . . . . . . . . $4 75. 

Somaliland, 1909-19 5c-10L Postage Dues complete, o.g., 
lightly hinged, fresh , F.-V.F. 
Scott Nos. J12-J22 . . . . . . . . $284. 

Ex 2892 

Tripolitania, 1924 Manzoni set complete, full o.g., well 
centered, bright & very fresh, Very Fine and choice. 
Scott Nos. 11-16 . . . . . $337. 

2893 "" Tripolitania, 1933 3L Zeppelin, imperf at right, right 
margin single, o.g. , never hinged, F.-V.F., ; with 1995 A.P.S. 
and 1998 Oliva certificates. Scott No. C21 var. 

2894 " 
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Sassone No. 22a . . . . . . L6,750,000 ($3,240) . 

Tripolitania, 1934 50c-25L on 3L Oases overprints 
complete, o.g. , lightly hinged, fresh , Very Fine, choice; key 
values signed A. Diena. 
Scott Nos. C38-42,CE1-2 . . . . . . . . . . . . . $255. 

Tripolitania, 1934 25L+2L Servizio di Stato, o.g. , lightly 
hinged, fresh , Very Fine, ; signed A. Diena. 
Scott No. CBOI . . . . . . . . . . . . $1 ,150. 

Japan 

1871 200111 vermilion, plate 1, laid paper, vertical pair, large 
margins almost all around (in at top left) , bold cancels, small 
fault at top left , otherwise F.-V.F. J.S.D.A. No. 3a. 
Scott No. 3 . . . . . . . . $650. 

194 7 Tokyo Philatelic Exhibition souvenir sheet, o.g. , 
stamps never hinged, hinged in selvage only, F.-V.F. J .S.D.A. 
No. 105 (no photo). 
Scott No. 385a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $175. 

1919 IY,s First Airmail Flight, o.g. , h .r. , F.-V.F. J.S.D.A. No. 
22. 
Scott No. Cl . . . . . . . . .. . $275 . 

1950 Pheasant Airmail set complete, o.g., lightly hinged, 
F.-V.F. J .S.D.A. Nos. 6-10. 
Scott Nos. C9-C13 . . . . . . . . . . . . . . . . . $175. 

1900 5r-ly overprints complete, o.g., mounted on page, l y 
with small corner fault, otherwise Very Fine. J.S.D.A. Nos. 
1-15. 
Scott Nos. 1-15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,897. 

Korea, 1900 50p violet, bottom overprint inverted, fresh 
and well centered for this issue, lightly cancelled, Very Fine, a 
very scarce error; with 1992 Eichhorn certificate. 
Scott No. 15 . . . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 
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Latvia, 1933 last air post semipostal set on registered flown 
cover, Riga to \Viirttemberg, with red Berlin 
Zweigluftpostamt cachet on front and appropriate 
backs tamps, two strikes of Riga eds for October 7, a rare flown 
set (stamps alone catalog $280 as used singles) , Very Fine 
and attractive. 
Scott Nos. CB21-CB24 . . . . . Estimate $200-300. 

Liberia, 1846 Monrovia to New York, hand carried letter 
datelined "Monrovia, March 22nd , 1846" regarding a 
gentlemen who has spent time in Africa, red "New York, 2cts, 
May 12" eds, Very Fine, a very scarce incoming letter from 
Liberia. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $500-750. 

Liberia, 1848 Greenville Sinoe to New York, 1848 folded 
letter to New York datelined "Greenvill Sinoe , 17 April, 48", 
red "6" in circle rate handstamp, contents regarding 
Presbyterian missionary work, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . $500-750. 

Liberia, 1948-50 10¢+25¢ Presidents, progressive 
printings, 10¢ & 25¢ regular issue and 25¢ airmail , each 
bottom margin vert pairs in imperf format showing vignette 
only, frame only and complete design , o.g. , never hinged, Very 
Fine, (no photo). 
Scott Nos. 322 ,325,Cll8var . . . . . Estimate $100-150. 

Ex 2894 

2903 

2906 P 

2907 SH> 

2908 

2909 '"' 

2910 "" 

2886 Ex 2900 

2909 

I 

2904 

Liberia, 1952 Map issue souvenir sheet color proofs, 8 
imperf sheets in different colors designed by Arther Szyk, 
stamp vignettes and sheet design in black, o.g. , never hinged, 
fresh , Very Fine, (no photo). 
Scott Nos. 333-337,C68-C69 . . . Estimate $100-150. 

Liberia, 1953 1¢-4¢, 10¢ Birds, printing errors, various 
printing errors including double vignettes in pairs, 3¢ & 10¢ 
in blocks, also 10¢ with separate vignette and frame only in 
blocks, o.g. , never hinged , Very Fine, (no photo). 
Scott Nos. 341-3, 345 vars . . . . . Estimate $100-150. 

Liberia, 1955 Sports issue, error of color, regular and 
airmail set with various color variations, including an imperf 
value, o.g., never hinged, Very Fine, (no photo). 
Scott Nos. 34 7-9,C88-90var . . . . Estimate $75-100. 

Liechtenstein, 1935 5fr Arms, o.g., never hinged, Very Fine. 
Zumstein No. 121. 
Scott No. 131 . $550. 

Liechtenstein, 1960 50rp Europa, o.g. , never hinged, Very 
Fine, (no photo). 
Scott No. 356 . . . . . . . . $75. 

289 



2911 "/"'' Liechtenstein , 1932 5rp-1.20fr Officials complete, o.g., 
35rp & 60rp lightly hinged, others never hinged, F.-V.F. 
Scott Nos. 01-8 . . . . . $238 for hinged. 

2912 ~ Luxembourg, 1855, le gray black, four margins (close at 
right) , tied by three ring cancel with Diekirch double circle 
postmark on 1856 folded cover to Luxembourg, Very Fine, ; 
signed Goebel , with 1982 Demuth certificate. 

2913 ~ 

2914 ~ 

2915 ~ 

2916 ~ 

Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

Luxembourg, 1856, lsg rose, large margins all around, tied 
by Luxembourg cds's on an 1860 folded letter sheet to Trier, 
Very Fine and choice. Michel No. 2f var. 
Seo.ct No. 3 . Estimate $600-800. 

Luxembourg, 1859 12Y,c rose, vert . pair tied by light 
Luxembourg eds on an 1862 folded letter to Sobernheim, with 
Trier backstamp. Light file folds , F.-V.F. Michel No. 7. 
Scott No. 8 . . Estimate $200-300. 

Mexico, 1861 2r black on pink, without district overprint, 
tied by large eagle cancel of Tulancingo (Schatzkes 1364b) on 
an 1863 folded letter sheet to Mexico City. Adhesive with large 
margins all around , natural pre-printing paper fold , Very Fine, 
attractive. 
Scott No. 8c Estimate $200-300. 

Mexico, 1868 6c black on buff (S.L. Potosi), imperf, block of 
4 tied by S.L. Potosi cds 's on an 1869 folded letter sheet to 
Saltillo, Very Fine, a scarce multiple on cover. 
Scott No. 46 . Estimate $300-400. 

2917 ~ Mexico, 1889 cover to Hamburg, Germany, franked by three 
2c + Sc + 10c Numerals , all tied by San Luis Potosi cancels , 
marked "via Laredo & New York". Some minor perf toning, 
otherwise F.-V.F. 
Scott Nos. 175,178,187 . Estimate $100-150. 

2918 ~ Mexico, 1930 50p airmail, used on a fancy 1931 cover from 
the German Consulate in Tapachula, Chiapas to Germany, 
Very Fine, a pretty cover. 
Scott No. C25 . . . . . . Estimate $100-150. 

2919 ~ Mexico - Guadalajara, 1867 2 reales green on quadrille 
paper, second printing, well tied by 
"Correos/ date/ Guadalajara" oval (Schatzkes 295) on folded 
letter to Japalpa (??) , early August usage, F.-V.F., 
ex-Steinmetz; with 1983 MEPSI certificate. 
Scott No. 13 Estimate $100-150. 

2920 ~ Monaco, 1891 25c black on pink intact lettersheet to USA, 
perforations complete, two strikes of "Monte Carlo, Ptc. de 
Monaco, 45/ 9 Avril 91 " double eds, Philadelphia receiving 
backstamp, Very Fine and scarce. Higgins and Gage Nos. A-3 . 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 
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2921 ~ Monaco, 1891 uprated registered 15c entire to Berlin, with 
additional franking of first issue 2c, Sc and 25c (two copies -
this stamp alone catalogs $300 on cover) , plus le and 2c 
values of the second issue, each stamp and indicium tied by 
Monte Carlo double eds with one additional strike as 
postmark and small boxed "R" registry handstamp , Berlin 
receiving eds on reverse , a spectacular and rare multicolor 
franking , Very Fine and choice. Higgins and Gage Nos. B-3. 
Scott Nos. 2-3, 6 , 11-12 . . . . . . . Estimate $400-600. 

2922 ~ Monaco, 1920 Princess's Birthday surcharges complete, 
tied on a 1921 cover to Cannes, F.-V.F. 
Scott Nos. 30-32 Estimate $100-150. 

2923 P Monaco, 1964 Kennedy souvenir sheet, imperf, deluxe 
proof, on thick paper, ungummed , Very Fine, (no photo). 
Ceres No. 60 . . . . . . . . . . . . . . . Frl ,000 ($140). 

Netherlands 

2924 ~ 1746-1807 Rotterdam & Amsterdam to France, two folded 
covers with different type "Hollande" straight line exchange 
postmarks, Extremely Fine. 

2925 •:Hf 

2926 

2927 " 

Estimate . . . . . . . $150-200. 

2925 2926 2927 

1852 Sc blue, brownish o.g., never hinged (rare thus!) , ample 
margins all around, fresh rich color, F.-V.F., ; signed A. Diena. 
N.V.P.H. No. 1. 
Scott No. 1 .. ... $400. 

1852 10c lake, o.g. , lightly hinged , ample to large margins a ll 
around , a few small brown spots on gum, othenvise F.-V.F. 
N.V.P.H. No. 2. 
Scott No. 2. . ............. $475 . 

1852 15c orange, o.g. , lightly hinged, margins all around , 
bright fresh color, Fine, ; with 1979 Friedl certificate. 
N.\/.P.H. No. 3. 
Scott No. 3 . .. . ... $950. 



Ex 2911 

2916 

2912 

(/ ' 
~///, , 

1. :r,. EM A rt I A. 

2928 {Hf 

2929 " 

2930 " 

Ex 2924 

1864 Sc blue, o.g. , never hinged (very scarce thus!), fresh, 
Fine. N.V.P.H . No . 4. 
Scott No. 4 .... . $325. 

1864 10c lake, o.g. , h.r. , fresh and beautifully well cente red, 
Very Fine. N.V.P .H. No. 5. 
Scott No. 5 . $450. 

1864 15c orange, o.g. , lightly hinged, rich color, Fine. 
N.V.P.H. No. 6. 
Scott No . 6 . . . $1,100. 

2915 

2917 

2919 
2922 

2920 2914 

2928 2929 2930 
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2931 ;; 

2932 ;:, 

2933 ;; 

2934 

2935 " 

2936 " 

2937 " 

2938 " 

2939 " 

2940 ;:, 

2941 ;:-

2942 C8:1 
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1867 Sc ultramarine, large part o.g. , fresh and well centered, 
Very Fine. N.V.P.H. No. 7 (no photo). 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . $75. 

1867 10c lake, o.g ., lightly hinged , fresh and well cen te red, 
Very Fine. N.V.P.H. No. 8. 
Scott No. 8 . . . $140. 

2933 2934 

1867 25c dark violet, o.g. , h.r. , fresh color, F.-V.F. N.V.P.H. 
No.11. 
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $2 ,100. 

1867 50c gold, o.g. , very lightly hinged, fresh , Very Fine and 
choice,; signed Hammerschmidt. N.V.P.H. No. 12. 
Scott No. 12 . $2 ,250. 

1867 50c gold, o .g., hinged, Fine. N.V.P.H . No. 12. 
Scott No. 12 . . $2 ,250. 

1870 2)1,c violet, o.g., nicely cen tered, fresh , Very Fine. 
N.V.P.H. No. 18. 
Scott No. 22 . . $450. 

1872 15c brown orange, o.g. , very lightly hinged , nicely 
centered, brilliantly fresh color, Very Fine. N.V.P. I-1. No. 23 . 
Scott No. 27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $3 75. 

1872 20c green, o.g. , very lightly hinged , outstandingly fresh 
and well centered, an Extremely Fine gem. N.V.P.H. No. 24. 
Scott No. 28 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $425 . 

1872 25c dull violet, o .g. , very lightly hinged , well centered, 
ve1y bright and fresh , a few slightly rough perfs , othenvise 
Very Fine. N.V.P.H. No. 26. 
Sco0tt No. 30 . . . . . . . . . . . . . . . . . $550. 

2940 2941 

1872 50c bister, o.g. , very lightly hinged , fresh and 
beautifully well centered, Extremely Fine and choice. 
N.V.P.H . No. 27. 
Scott No. 31 . $675. 

1888 l g gray violet, o.g ., lightly hinged , fresh and beauti fu lly 
we ll centered , Extremely Fine and choice. N.V.P .I-1 . No. 28. 
Scott No. 32 . . . . . . $525. 

1894 le emerald green + 2c olive yellow+ 3c orange + 7Y,c 
brown, tied by Amste rdam cds's on a fresh and attractive 1898 
cover to the United States, Very Fine. 
Scott Nos. 35+36+40+42 . . . . . . Estimate $100-150. 

2943 '" 

2944 o 

2945 " 

2946 

294 7 " 

Ex 2943 

1893-96 50c-5g Princess Wilhelmina, o.g., hinged, fresh 
colors , nicely centered, Very Fine. N.V.P.I-1 . Nos. 45-48. 
Scott Nos. 51-54 . . . . . . . . . . . . . . . . . $1 ,530 . 

1896 Sg bronze green & red brown, well cente red , nea t 1899 
eds , Very Fine. N.V.P.H. No. 48. 
Scott No. 54 . . . . . . . . . . . . $3 75 . 

1898-1924 Y,c-60c Numeral & Wilhelmina complete , full 
o.g. , well centered overall , fresh , Very Fine. N.V.P.H. Nos. 
50-7 6 . 
Scott Nos. 55-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $58 5. 

Ex 2946 Ex 2947 

1899-1905 lg-lOg Queen Wilhelmina complete , o.g. , lightly 
hinged, bright fresh colors , F.-V.F. N.V.P. H. Nos. 77-80. 
Scott Nos. 83-86 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1 ,230. 

1913 Independence Centenary set complete, o.g. , h .r. 's, 
fresh colors , F.-V.F. N.V.P.H. Nos. 90-101. 
Scott Nos. 90-101 . . . . . . . . . . . . . . . . . $1 ,086. 

2948 "' /"'' 1920 2.50g surcharges on lOg complete , o.g. , hinged (first 
stamp) or never hinged (second stamp), F.-V.F. N.V.P.H. Nos. 
104-105. 

2949 " 

Scott Nos. 104-105 ..... $465. 

1923 Queen Wilhelmina Jubilee complete, o.g., lightly 
hinged , F.-V.F. N.V.P.H. Nos. 121-131. 
Scott Nos. 124-134 . . . . . . . . . . . . . $459. 

2950 " 1924-26 lc-60c Wilhelmina & Dove complete , syncopated 
perfs, o.g., mostly lightly hinged, F.-V.F. N.V.P.I-1. Nos. Rl-18. 
Scott Nos. 142a-160a . . . . . . . . . . . . . . . . $469 . 

2951 '' / "H' 1924-26 lc-60c Wilhelmina & Dove complete, syncopated 
perfs, o.g. , hinged or never hinged, all bright & fresh , F.-V.F. 
overall. N.V.P. I-1 . Nos. Rl-18 . 
Scott Nos . 142a-160a . . $420 for hinged. 

2952 « 1924 Sc green, "F" for "E" variety, o .g ., h.r. , F.-V.F. N.V.P.H. 
No. 149 var. 
Scott No. 147 var . .. . . .... . . Estimate $75-100. 



2932 2935 2936 

2942 

2944 Ex 2950 Ex 2951 

Ex 2956 Ex 2957 
Ex 2961 

2953 " 

2954 ""/ """ 

2955 ;:-;; 

2956 " 

1924 Sc green, "broken 0" variety, o.g ., lightly hinged, 
F.-V.F. N.V.P.H. No. 149 var. 
Scott No. 147 var Estimate $75-100. 

1924 12Y..,c deep rose, major plate flaw, vertical pair, o.g. , 
lightly hinged at top, never hinged at bottom, Very Fine. 
N.V.P.H. No. 154 var. 
Scott No. 152 var . . . . . . . . . . . Estimate $75-100. 

1925-27 2Y,g-5g Wilhelmina issues, o.g. , never hinged, fresh , 
Very Fine. 
Scott Nos. 162-163 . $375. 

1928 Y,c-60c Wilhelmina & Dove complete , syncopated 
perfs, o.g. , hinged , F.-V.F. N.V.P.H. Nos. R33-56. 
Scott Nos. 164a-l 93a . . . . $298. 

2957 "/"" 1928 Y,c-60c Wilhelmina & Dove complete, syncopated 
perfs, o.g. , 60c high value never hinged, bright & fresh , a Very 
Fine set. N.V.P.H. Nos. R33-56. 
Scott Nos. 164a-193a . $298. 

2937 2938 2939 Ex 2945 

Ex 2948 Ex 2949 

2954 

2952 2953 

Ex 2955 

Ex 2958 Ex 2959 Ex 2962 

2959 

2960 

2961 " / "" 

2962 <Hf 

1926-27 2c-40c Wilhelmina & Dove complete, syncopated 
perfs, o.g. , few lower values hinged , others never hinged , all 
bright and fresh, well centered overall , a Very Fine set, choice 
this nice. N.V.P.H. Nos. Rl 9-31. 
Scott Nos. 168b-191a . . . . . . . . . . . . $360 for n .h . 

1926-27 2c-40c Wilhelmina & Dove complete , syncopated 
perfs, o.g. , hinged, F.-V.F. N.V.P.H. Nos. Rl 9-31. 
Scott Nos. 168b-l 9la . . . . . . $189. 

1940 2Y,c-5g surcharges on Jc light green complete, o.g. , a 
Fine set, (no photo). 
Scott Nos. 226-243 . . . $70. 

1949-51 5c-10g Queen Wilhelmina complete, o.g. , mostly 
never hinged (SOc and l g lightly hinged) , F.-V.F. , cataloged as 
hinged. N.V.P.H. Nos. 518-537. 
Scott Nos. 306-322,325-327 . $620. 

1925 2c ( +2c)-10c ( +2Y,c) Arms complete, syncopated 
perfs, o.g. , never hinged, fresh, Very Fine. 
Scott Nos. B9a-Blla $260. 
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2963 

2964" 

1951 Gull airmail set complete, o.g. , never hinged, Very 
Fine. N.V.P.H. Nos. 12-13. 
Scott Nos. Cl3-Cl4 $460. 

Ex 2964 

1921 15c-7Y,g Marine Insurance set complete, o.g. , ligh tly 
hinged (some minor gum bends) , Very Fine. N.V.P.H. Nos. 
1-7. 
Scott Nos. GYI-GY7 . . $605. 

2965 S 2.50g Consular Revenue, Specimen, Waterlow & Sons Ltd. 
overprint, horiz. strip of 4, o.g. , never hinged, each with 
control punch, Very Fine and scarce. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

Netherlands Antilles 

2966 C') 1873-79 2Y.:,c-2.50g William set complete, without gum as 
issued, nicely centered overall , bright fresh colors, Very Fine 
and choice, a lovely set in such exceptional condition. 

2967 C) 

2968 

2969 " 

2970 SH:• 

2971 .:, 
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Scott Nos. 1-7 . . . . . $214. 

Ex 2967 

1886-89 12Y,c-1.50g William issue complete, without gum 
as issued, well centered for this typically poorly centered 
issue, bright colors, fresh, Very Fine and choice, a exceptional 
set . 
Scott Nos. 8-12 . . $587. 

1904-08 lc-2Y,g Numeral & Wilhelmina issue complete, 
o.g., high values without gum as issued, Very Fine and choice, 
a lovely set. 
Scott Nos. 30-44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $243. 

1923 5c-5g Wilhelmina issue complete, o.g., lightly hinged, 
bright & fresh , Very Fine. 
Scott Nos. 75-81 . . . $196. 

1934 lc-2.50g Centenary issue complete, o.g. , never hinged, 
bright and pristine, Extremely Fine, a scarce and wonderfully 
choice set. 
Scott Nos. 110-126 . . . . . . . . . . . . $176 for hinged. 

194 7 6c-10g Wilhelmina issue complete, o.g. , light ly hinged, 
fresh, Very Fine. 
Scott Nos. 174-187 . . . . . . . . . . . . . . . . $243 . 

2972 {Hf 1950-79 lc-lOg Juliana set complete, o.g. , never hinged, 
fresh , Very Fine. 
Scott Nos. 208-229 . $320. 

2973 " 194 7 6c-25g Airmail issue complete, o.g., very lightly 
hinged, fresh, Very Fine. 
Scott Nos. C32A-50 . . $279. 

2974 ("") 1889 25c Postage Due, without gum as issued, fresh, Very 
Fine, ; signed Bloch. 

2975 " 

2976 .:, 

2977 " 

Scott No. J7 . . . . . . $190. 

Netherlands East Indies 

1868 10c lake, o.g., exceptional centering, beautiful rich 
color and sharp impression, beautifully fresh, an Extremely 
Fine gem, choice so nice. 
Scott No. 2 . . . $800. 

1905-12 lg-2Y:,g Wilhelmina Issue complete, full o.g., well 
centered, fresh, Very Fine. 
Scott Nos. 59-62 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $205. 

1938-40 lc-Sg Wilhelmina Issue complete, including the 
scarce 50c value, o.g., lightly hinged, fresh well centered set, 
Very Fine and choice, ; 50c signed A. Diena. 
Scott Nos. 200-225 . . . . . . . $4 7 4. 

2978 "/"" 1941 10c-25g Wilhelmina Issue complete, o.g., 10g & 25g 
high values never hinged, all bright & fresh , Very Fine. 

2979 

2980 [gj 

2981 

Scott Nos. 234-249 . . . . . . . . . . $630 for hinged. 

1874 Sc Postage Due, perf 13xl4, o.g. , light ly hinged, nicely 
centered, bright color, Very Fine, an attractive example of 
this scarce key due. 
Scott No. J3 

Netherlands Colonies - Surinam 

. . . $250. 

1873-89 2Y.:,c rose, t ied by "Suriname Via Havre" boxed 
handstamp on 1892 2Y,c postal card to Denmark, Paramaribo 
eds and various transit and due markings, card with crease at 
bottom right , otherwise Very Fine. 
Scott No. 3 . . . . . . . . Estimate $100-150. 

l 94120c-10g Airmails, o.g. , lightly hinged, fresh, Very Fine. 
Scott Nos. ClS-19 . . . . $277. 

Nicaragua 

2982 [g] 1899 (Dec. 31) postal card to Guatemala, a 2c green card 
additionally franked by le green + 2c brown, F.-V.F., an 
attractive usage on the last day of the centU1y (no photo) . 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 



Ex 2963 Ex 2968 Ex 2969 

2965 Ex 2966 

A 
Ex 2976 

Ex 2977 

Ex 2978 

Ex 2972 

2983 [0 1892-93, 2 Seebeck covers, both different Sc postal entires, 
one franked with 1893 le strip of 5 tied by magenta Mataga 
circle with matching Matagalpa postmark, 2nd franked 1892 
Sc tied by violet Corinto postmark, both addressed to the 
United States, Extremely Fine, a gorgeous pair. 
Scott Nos . 42//51 Estimate $1,000-1 ,500. 

Ex 2973 

Ex 2970 Ex 2971 

2974 2979 

2980 

L.UCHTJ>OST .. 

~ . 

ft SUl21N.\Wl @l 

Ex 2981 

Ex 2983 
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2984 ~ 

2985 ~ 

2986 ~ 

2987 ~ 

1900 postal card to Guatemala, a 2c red card additionally 
franked by 1900 le plum + 2c vermilion, with Granada and 
Corin to purple oval postmarks, F.-V.F., (no photo). 
Scott Nos. 121 ,1 22 Estimate $75-100. 

1902 registered cover from Managua to Naples, Italy, 
franked by 1900 Sc blue + pair of 1901 10c on 2p 
salmon-vermilion. Light cover file fold , F.-V.F. 
Scott Nos. 125,147 . . . . . . Estimate $100-150. 

1906 registered cover from Managua to Naples, Italy, 
franked by seven 1906 10c on Jc violet , F.-V.F., (no photo). 
Scott No. 194 Estimate $100-150. 

1907 registered cover from Managua to Naples, Italy, 
franked by four 1906 surcharged 20c on 2c carmine + single 
10c on Jc violet , with two backstamps, F.-V.F., (no photo). 
Scott Nos. 194,197 . . . Estimate $100-150. 

Norway 

1855 4sk Blue with Full Original Gum 

2988 

2989 o 

2990 o 

2991 o 

2992" 
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1855 4sk blue, o.g. , ample to large margins all around, Very 
Fine, a rare stamp with original gum (the Scott catalog value 
is for no gum , with the note that "copies with original gum sell 
for much more"); signed, with 1978 Friedl and Moldenhauer 
certificates. Facit No . 1. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $6,000. 

1855 4sk blue, huge even margins all around, neat numeral 
"24" ring cancel, Extremely Fine and choice. Facit No. 1. 
Scott No. 1 . . . . $125. 

1855 4sk blue, huge even margins, neat grid cancel, 
Extremely Fine. Facit No. 1. 
Scott No. 1 . . . $125. 

1857 2sk dull orange, 4 well centered socked-on-the-nose 
examples, different towns cancels including Drammen, 
Tonsberg, Arendal & Frederikshald, one stamp with thinning 
at bottom, othenvise Very Fine, attractive grouping. Facit 
No. 2a; Kr4 ,000 ($372) . 
Scott No. 2 ..... 

2992 

$600. 

1856 8sk dull lake, full o.g., nicely centered, Very Fine. Facit 
No. 5. 
Scott No. 5 .. .. . .. . . . --~ . . . . . $1,000. 

2993 

2994 " 

2995 C) 

2996 " 

2997 ~ 

1863 8sk rose, o.g., lightly hinged, fresh and perfectly 
centered, an Extremely Fine gem,; signed A. Diena. Facit No. 
9. 
Scott No. 9 . ... . . . $700. 

1868 3sk dark lilac, o.g. , rich color, F.-V.F. Facit No. 13. 
Scott No. 13 . . . . . . . . . . . . $325. 

1884 120 green, regummed, strong color, Very Fine and 
scarce. 
Scott No. 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1 ,200. 

1941 lo-600 Lion "V" overprint issue complete, o.g. , neatly 
hinged once, all well centered with bright colors, fresh, a Very 
Fine set. 
Scott Nos. 207-219 . . . . . . . . . . . . . . . . $272. 

Panama, 1903 registered cover from Panama via New York 
to Germany, franked with 1895 20c viole t and 1902 20c on 
10c red registration adhesive (scarce) , F.-V.F. 
Scott Nos. 19,FS . . . . . . . Estimate $200-300. 

2998 ~ Panama, 1909 registered cover to Naples, Italy, franked with 
1909 2c red & black and 1906 Sc purple & black, tied by 
Panama duplex cancel, with New York transit cancel, 3 
backstamps. Light cover file fo ld, F.-V.F. 

2999 ~ 

Scott Nos. 190,198 . . .... Estimate $100-150. 

Panama, 1929 first flight to Ecuador (AAMC F9-5b), scarce 
10 cvo registry envelope uprated with 4 adhesives including 10 
cvo airmail with inverted overprint, also bearing the extremely 
scarce registry cachet "Agencia Postal de Panama/ Primer 
Servicio de Correo Aereo/ Panama-Ecuador", three strikes of 
violet "Agencia Postal Panama, May 23 1929" duplex eds, 
addressed to Quito ,vith backstamps "Certificados 
Exterior/ Ecuador" for Guayaquil (May 29) and Quito (May 
30), Extremely Fine and attractive. Higgins and Gage No. 
CJ . 
Scott No. 197, C2a, C3 . Estimate $150-200. 

Only a hanciful of the covers on this flight received the 
commemorative registry cachet. 

3000 ~ Paraguay, 1879-81 Sc orange brown, ti ed by blue 
"Paraguari/23 Jul , 80" double eds on folded letter to local 
address ,vith second strike alongside , Very Fine and rare. 
Scott No. 12 Estimate $1,500-2 ,000. 

3001 o Peru, 1868 Id green, embossed Arms inverted, neat Lima 
eds, Extremely Fine, ; signed. 
Scott No . 14a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $700. 
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3002 ~ Peru, 1874 folded letter to Genova, Italy, franked by 1866 
10c vermilion, tied by British Post Office at Callao "C38" 
postmark, with 3 backs tamps including London, plus Italy 30c 
+ pair I L postage dues, F.-V.F. 
Scott No. 17 . . . . . . . . . . . . Estimate $400-600. 

3003 ~ Peru, 1898 wrapper to Japan, franked \\~th 1897 l e blue and 
2c brown, t ied by Callao eds, marked "Via Panama, New York 
& San Francisco", F.-V.F. 
Scott Nos. 154,155 . . . . Estimate $100-150. 

3004 ~ Peru, 1904 registered cover to Germany, franked with 7 
different issues, all tied by Paita cds's. Light cover fi le fold, 
F.-V.F., a very pretty cover. 
Scott Nos. 142// 164 ...... . . Estimate $200-300. 

2998 

2999 

• 2989 2990 Ex 2996 3001 

S. Brigida 51. ,· 

3004 

3003 

3005 ~ Poland, 1860 lk blue & rose, beaut ifully t ied by numeral "1" 
four ring postmark on 1860 folded cover to St. Petersburg 
with red Warsaw eds alongside, adhesive with vivid fresh 
colors, Extremely Fine and choice . 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . Estimate $400-600. 

3006 ~ Poland, 1860 10k blue & rose, tied by "DP" four ring cancel 
on 1864 folded cover to Riga, with red "Dworzec Praga" 
railroad eds, Very Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 
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3007 <> 

3008 [8] 

Portugal, 1853 50r deep yellow green, numeral "48" cancel 
(Angra) , large margins a ll around, Very Fine, ; with 1990 
A.P.S. certificate. 
Scott No. 3 . . ... .. . . .. $675. 

Portugal, 1931 25c Red Cross franchise stamp, overprint 
inverted, tied by Lisbon cancel on a local le tter, with Red 
Cross corner card, F.-V.F., very scarce - apparently only 50 
known on cover. 
Scott No. 1830 var . . . . . . . . . Estimate $250-350. 

Portuguese Colonies 

3009 [8] Lourenco Marques, 1895 postal card to Germany, a 30r 
green card additionally franked wi th pair of lOr red lilac , 
F.-V.F. 
Scott No. 25 . . . . Estimate $150-200. 

3010 [8] Lourenco Marques, 1918 doubly censored cover to 
Switzerland, franked with Y,c + 2c + Sc Ceres and le v\/arTax, 
all tied by Lourenco Marques date stamps, with South African 
and British censors' reseals, F.-V.F. 
Scott Nos. 117,120,122 . . . . . Estimate $100-150. 

3011 [8] Macao, 1910 cover to Hong Kong, franked by two surcharged 
la green postage dues used as postage, Very Fine, 
immaculate. 
Scott No. 145 . Estimate $100-150. 

3012 [8] Macao, 1913 4a Vasco da Gama, t ied by hexagonal Macau 
postmark on a 1914 multicolor picture post card to Germany, 
F.-V.F., a scarce stamp to find on a non-philatelic cover. 
Scott No. 190 . . Estimate $250-350. 

3013 [8] Macao, I 934 commemorative registered cover to 
Guatemala, a special cover for the 50th Anniversary of the 
Macao Post Office, franked with fou r different definitives (one 
on reverse) tied by hexagonal date stamps, Very Fine. 
Scott Nos. 271// 281 . . . . Estimate $100-150. 

3014 ,,_ Macao, l 938 la-5p definitive set complete, o.g., h.r., F.-V.F. 
Scott Nos. 289-305 . . . . . . . . . . . . . . . . . $654. 

3015 .,,. Nyassa, 1921 l e and l Y,c Lisbon overprints, surcharges 
inverted, 4 examples of each , o.g., F.-V.F., (no photo) . 
Scott Nos. 84-85 vars . . . . . . . . Estimate $150-200. 

3016 [8] Portuguese India, 1912 registered cover to Bombay, 
franked by l 9112r brown + strip of sLx Ir on lr gray, all t ied by 
Damao cds's, with Bombay backstamp, Very Fine . 
Scott Nos. 253,283 . . . . . . Estimate $100-150. 

3017 [8] Portuguese India, 1919 registered cover to Bombay, 
franked by 1911 6r gray green + 2t brown and 1913 It Vasco 
da Gama, all t ied by Nova Goa eds. Cover with complete wax 
seals and string, Very Fine, an exotic beauty. 
Scott Nos. 250,253,294 . . . . . . . Estimate $200-300. 
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3018 C') Romania, 1869 50b blue and red, Sperati reproduction, no 
gum, large margins, Extremely Fine, Sperati handstamp on 
reverse. 
Scott No. 42 Estimate $100-150. 

3019 " / ·=> ·::· Romania, 1872 25b dark brown, block of 4 , o.g., hinged at 
top, never hinged at bottom, F.-V.F., scarce as a block; signed 
Serrane. Michel No. 34; DM400 ($189). 

3020 [8] 

3021 [8] 

Scott No. 52 . . . . . . . . . . . . . $64. 

Romania, 1893 lb pale brown + IYzb black, pair of each tied 
by Focsani cancels on a German Empire 5pf green reply post 
card, used to Berlin in 1896, F.-V.F., a rare combination 
franking at the correct rate. 
Scott Nos. 117,118 Estimate $400-600. 

Russia, 1883 7k blue, two singles used on reverse of an 1888 
cover from Erevan , Armenia to Moscow, marked "Via Julfa" 
and with Julfa transit backstamp, F.-V.F. Michel No. 33. 
Scott No. 35 Estimate $200-300. 

Ex 3022 

3022 "' Russia - North Ingermanland, 1920 5p-10m First Arms 
Issue complete, full o.g., well centered overall , fresh, Very 
Fine, a nice set (Scott note: well centered examples for twice 
cat. values) . Facit Nos. 1-7; Kr4 ,000 ($372) . 
Scott Nos. 1-7 $436. 

3023 [8] Russian Offices in the Turkish Empire, 1896 usage to 
Lisbon of 4k postal card, with numerous transit cancels 
including Trebizond (Turkey) , Odessa (Russia) , Paris and 
Lisbon, F.-V.F. 
Estimate $200-300. 

3024 [8] Russian Offices in the Turkish Empire, 1896 usage from 
Beirut to Vienna of 4k paid reply postal card, the reply half 
being still attached but unused, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . $150-200. 

3025 [8] Russia - Far Eastern Republic, 1922 registered postal card 
to Austria, a Sk overprinted card additionally franked with 
Chita issue 1921 4k rose and 10k blue pair, all tied by 
Vladivostok cds's , with London transit cancel, Graz and Linz 
receivers. The card is a bit worn from its long travels, Fine, a 
very scarce commercial usage from the confused period of the 
Russian Civil War. 
Scott Nos. 39,41 . . . . . . . Estimate $400-600. 

3026 [8] Russia - Far Eastern Republic, 1922 post card to Harbin, an 
overprinted Sk postal creased, with two Chinese 5¢ blue 
postage dues and with Russian language postage due 
postmark applied a t Harbin, F.-V.F., a nice usage. 
Estimate $600-800. 

3027 [8] Salvador, ca1800 folded letter to Guatemala, with clear San 
Salvador brown handstamp, manuscript "4" realcs rating, 
Very Fine, outstandingly clean and choice. 
Estimate $100-150. 
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3028 [>:<:I Salvador, cal 904 cover from Santiago de Maria to San 
Salvador, a Jc orange entire additionally franked by 1903 2c 
rose + 1905 Sc blue + le Tax Stamp on reverse, F.-V.F. 
Scott Nos. 284,300 . . . . . . . Estimate $100-150. 

3029 [>:<:I Salvador, 1912 registered letter card to Germany, a 2c red 
on pink entire additionally franked by 1911 lJc green + 12c 
violet; complete inner 2c reply sheet enclosed unused, F.-V.F. 
Scott Nos. 393,399 . . . . Estimate $100-150. 

San Marino 

Ex 3030 Ex 3031 Ex 3032 

3030 " 

3031 " 

3032 " 

3033 " 

3034 " 

3035 <>;<H> 

3036 

3037 * 

3038 

1877-90 2c-40c Numeral &Arms issue complete, including 
the 1890 10c blue shade, o.g. , all better values with 
exceptional centering, rich colors, Very Fine and choice, a 
lovely set; 30c signed A. Diena. 
Scott Nos. 1// 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,328 . 

1892-94 2c-5L Numeral & Arms issue complete, full o.g., a 
Very Fine set, scarce. 
Scott Nos. 2//24 . . . . . . . . . . . . . . . . $1,326. 

1895-99 2c-1L Numeral & Arms Issue, o.g., strong colors, 
Very Fine, ; signed, 1 lira with 1969 A. Diena certificate . 
Scott Nos. 3//22 . . . . . . $1,009 . 

1892 Sc on 10c-10c on 20c Surcharge issue complete, o.g. , 
Fresh and Very Fine. 
Scott Nos. 25-27 . . . $277. 

1892 10c on 20c vermilion, o.g., fresh, Very Fine, ; signed. 
Scott No. 28 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $175. 

1903-25 2c-5L Mount Titano issue complete, o.g., lightly 
hinged or never hinged, well centered overall , all with bright 
colors and very fresh, Very Fine and choice, a lovely set; 2L 
violet signed A. Diena. 
Scott Nos. 40-76 . . . $622. 

1929-35 Sc-20L Building & Liberty series complete, o.g. , 
lightly hinged , fresh , Very Fine, a lovely set . 
Scott Nos. 115-133 . . . . . . . . . . . . . $231. 

1932 20c-2 . 75L General Post Office issue complete, o.g., 
lightly hinged, fresh, Very Fine. 
Scott Nos. 134-138. . . . . . . . . . . . $198. 

1932 lOc-SL Garibaldi issue complete, o.g., light ly hinged, 
fresh, Very Fine. 
Scott Nos. 143-150 . . . . . . . . $224. 

3039 " 1918 Statue of Liberty, progressive proof of center vignette 
only, block of 4, Extremely Fine. 
Scott No. B3 var Estimate $300-400. 

3040 ""* 1951 lOOOL Airmail issue, o.g., never hinged, Very Fine. 
Scott No. C77 . . . . . . . . . . . . . . . . $275. 

3041 [>:<:I Saudi Arabia, 1946 registered airmail cover to Yugoslavia, 
franked by 1934 yzg red + l g blue green + 10g violet pair+ 
Charity Tax, all tied by bilingual Mecca cds's, F.-V.F. 
Scott Nos. 161 ,163,169 . . . . . . . Estimate $150-200. 
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3042 o 

3043 o 

3044 o 

Saudi Arabia, 1925 l/8pi Newspaper Stamp, lightly 
cancelled, small thin, F.-V.F. appearance, ; signed ELA. S.G. 
No. 208; £1,750 ($2 ,581) . 
Scott No. P2 . . . . . . . . . . . . . . . $900. 

Very rare - only 72 issued. 

Spain, 1850 6r blue and lOr green, Sperati reproductions, 
large margins, neat compass cancels, Extremely Fine, Spera ti 
handstamps on reverse. 
Scott Nos. 4,5 vars . . . . Estimate $200-300. 

Spain, 18 72 lOp deep green, Sperati reproduction, dotted 
lozenge cancel, Extremely Fine, with Sperati handstamp & 
signature on reverse. 
Scott No. 189 var . . . . . .. Est imate $100-150. 

3045 [>:<:I Spain, 1876-77 correspondence from Barcelona to United 
States, four folded letters; two franked with 1875 40c (xJ) and 
two 1876 40c (xJ) , to Charleston via New York, covers with a 
few file fold holes, Fine. 
ScottNos.217+226 . ... . . .. Estimate$100-150. 

3046 o Spain, 1950 lp-25p Stamp Centenary airmail complete, all 
are four margin copies, Very Fine. Edifil Nos. 1079-1082. 
Scott Nos. C127-C130 . . . . . . . . . $188. 

304 7 [>:<:I Spanish Cuba, 1819-20 correspondence to France, three 
stampless covers from Havana to Bordeaux, showing two 
different types of "Colonies Par Bordeaux" double straight 
line handstamp, F.-V.F., (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $30-50. 

3048 [>:<:I Spanish Cuba, 1879 cover from Havana to Denmark, 
franked by a pair of 1879 50c gray, with three transit cancels 
including Hamburg, F.-V.F., attractive. 
Scott No. 86 . . Estimate $250-350. 

3049 [>:<:I Spanish Cuba, 1884 cover from Havana to Livorno, Italy, 
franked with single 1883 2Yec violet (printed matter rate) , 
with two t ransit cancels. Cover corner c lipped to show printed 
matter, F.-V.F., a scarce usage. 
Scott No. 124 . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

3050 [>:<:I Spanish Philippines, 1855 Sc pale vermilion, large to huge 
margins all around including parts of 4 other stamps, tied by 
dotted grid cancel on a buff folded letter sheet to Sul bee. The 
fragile letter with some tears and erosion, especially in the 
address area, otherwise Fine, the adhesive is superb and 
extremely rare on cover. 
Scott No. 6a Estimate $5,000-7,500. 

Only five exam ples on cover are recorded. 
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3051 ~ Spanish Puerto Rico, 1868, two stampless letters to Italy, 
each with British Post Office dispatch postmark, sent from 
Aguadilla via Southampton and London , one charged at 10, 
other at 20 dccimcs due, F.-V.F. , (no photo). 
Estimate . . . . . . . $150-200. 

Sweden 

3052 ~ ca. 1780, two stampless letters to Gotheburg, each with 
military addresses, F.-V.F., interesting (no photo). 

3053 C') 

3054 (*) 

3055 o 

3056 C') 
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Estimate . . . . . . $50-7 5. 

1855 3sk blue green, no gum as usual, bright color, thin in 
upper right corner, otherwise Fine, a great rarity of the first 
issue; with 1971 P. Sjoman certificate. FacitNo. lb; Kr60,000 
($5 ,580). 
Scott No. 1 $7 ,250 for no gum. 

1855 4sk blue, no gum as usual , strong color, F.-V.F., catalog 
value for no gum; with 1985 F. Obermuller certificate. Facit 
No. 2; Krl2 ,000 (Sl,116) . 
Scott No. 2 . . $1,250. 

18 55 6sk gray, strong color, Stockholm town cancel, F.-V.F., 
signed, with 1975 S. Gronlund certificate. Facit No. 3 ; 
Kr9,000 ($837). 
Scott No. 3 . . $925. 

1855 8sk dull yellow, without gum as issued, bright color , 
couple perf creases for li ttle consequence, Fine, a very scarce 
mint stamp, catalog value for no gum; signed Sjoman, with 
1974 Sjoman and 1988 H. Wilen certificates . Scott No. 4bvar; 
$4,500. 
Facit No. 4f . .... . Kr4 ,200 ($391). 

3057 o 

3058 o 

3059 ;:, 

1855 8sk dull yellow, bright color, neat town cancel, Very 
Fine, ; signed A. Diena. Scott No. 4b var. 
Facit No. 4f . . . . . . . Kr4,000 ($372) . 

1855 24sk brick red, medium paper, beautifully centered 
amid evenly balanced margins, bright color, neat Stockholm 
town postmark, Extremely Fine and choice, a lovely example 
of this scarce variety; with 1973 Sj6man cert ificate. Facit No. 
Sc; Kr14,000 ($1,302). 
Scott No. 5 var . . . . . . . . . . . . . . . $1,500. 

Ex 3059 

1858 56-506 Arms issue complete, 306 dark red brown 
shade, full o.g. , bright fresh colors, 56 with preprinting paper 
wrinkle, F.-V.F. overall, ; 206 signed Sj6man, with Ebel 
certificate. Facit Nos. 7-12; Krl9 ,800 ($1,841) . 
Scott Nos. 6-8,10-12 . $2 ,015. 

3060 ~ 18 58 246 orange, well centered copy neatly t ied by "Kisa" eds 
on 1860 single internal usage cover to Lincoping, Extremely 
Fine and choice. Facit No. 10. 
Scott No. 10 . . . . Estimate $75-100. 

3061 ~ 1858 stampless cover to Ireland, with Stockholm eds, red 
"Aus Schwcdcn", London and Dublin backstamps, F.-V.F. 
Estimate $100-150. 

3062 C')/"' 1862 36 bister brown, types I & II , type JI o.g., type I without 
gum , strong colors, Very Fine. Scott No. 13 vars . 

3063 o 

3064 .:, 

3065 

3066 " 

Facit No. 14A-B . . . . . . . . . . . . Kr6,000 ($558). 

1866 176 red violet, well centered, rich color, neat 
Stockholm (4th June 1868) eds, Extremely Fine, ; signed 
twice. Facit No. 15. 
Scott No. 14 . . . . . . . . . . . $125. 

1869 176 gray, o.g., h.r. , very fresh, F.-V.F. Facit No. 15c. 
~tt~. 15 . . . . $~0. 

1869 176 bluish gray, traces of o.g. , nicely centered, rich 
color, Very Fine and choice, ; with 1992 G. Buhler certificate. 
Facit No. 15c; Kr7,500 ($697). 
Scott No. 15 . . . . . . . . . . $800. 

1866 206 dull red, o.g., lightly hinged, strong bright color, 
fresh , Very Fine, a lovely stamp; with Ebel certificate. Facit 
No . 16g; Kr2 ,000 ($186). 
Scott No. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . $225. 



3055 3057 Ex 3062 

3067 

3067 ;:. 

3068 * 

3068 3070 

3049 

1872 56 blue green, full o.g. , nicely centered, rich color, 
fresh, Very Fine, a choice stamp. Facit No. 19; Kr3,000 
($279) . 
Scott No. 19 . . . . . . . . . . . $350. 

1872 206 vermilion, full o.g. , fresh, F.-V.F. Facit No. 22; 
Kr7,000 ($651) . 
Scott No. 23 . . . . . . . . . . . $750. 

3069 c·) 1876 206 dull yellow & vermilion, double printing 
impression, no gum, nicely centered, bright colors, small thin 
spot in bottom margin, othenvise Very Fine, a lovely example 
of this rare unused stamp; with 2000 Dr. H. Wilen and 1970 
Sj6man certifica tes. Facit No. 23c; Kr32 ,000 ($2 ,976) . 
Scott No. 23b . . $3,250. 

3070 * 1872 246 orange, o.g., rich color, fresh , Fine. Facit No. 24b; 
Kr6,500 ($604) . 
Scott No. 24 . . $700. 

3071 1872 306 reddish brown, o.g., rich color, Very Fine. Facit 
No. 25b; KrS,500 ($511) . 
Scott No. 25 . $500. 

3063 

3071 

3060 

3072 

3073 

3074 * 

3075 .,, 

3076 ;:. 

3064 3065 3066 

3074 3075 3076 

3061 

3072 3073 

18 72 506 rose, o.g., bright color, fresh, Very Fine. Facit No. 
26; Kr6,000 ($558) . 
Scott No. 26 . . .... . $600. 

1872 lrd bister & blue, o.g., well centered, Extremely Fine. 
Facit No. 27; Kr7 ,000 ($651) . 
Scott No. 27 . . . . . . . $725. 

18 77 306 pale brown, o.g. , lightly hinged, strong color, fresh , 
F.-V.F. Facit No. 35; Kr3,200 ($298). 
Scott No. 35 . . . . . . . . . . . . $325. 

1877 lrd bister & blue, o.g., lightly hinged, beautifu lly bright 
and fresh, Fine, ; signed Bloch. Facit No. 37; Krl 7,000 
(SI ,581). 
Scott No. 37 . . . . . . . . . . . Sl ,750. 

18 78 lkr bister & blue, o.g. , strong colors, bright & fresh, 
Very Fine . Facit No. 38; Kr5,000 ($465) . 
Scott No. 38 . . . . . . . . . $500. 
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3077 1886-91 26-lkr Numeral & Arms issue complete, full o.g., 
306 with natural horiz crease and an additional 506 in dark 
violet carmine shade (no gum) , Very Fine. Facit Nos. 40-49. 
Scott Nos. 40-49 . . $644. 

3078 1891-1904 King Oscar II & Numeral issue color varieties, 
various Facit listed color varieties , 20 different up tot the lkr 
carmine rose and gray, o.g ., Fresh and Very Fine. Scott Nos. 
43//55 vars. 

3079 * 

3080 * 

3081 * 

3082 "' 

3083 

3084 <· 

304 

Facit Nos . 52c//64a . . Kr13 ,212 ($1,229). 

1891-1904 16-lkr King Oscar II & Numeral issue complete, 
including additional 56 blue green , full o.g. , Fresh and F.-V.F. 
Facit Nos. 52-64 , 52c; Kr9 ,330 ($868). 
Scott Nos. 52-65, 56a $409. 

1918, 556 pale blue & 806 black "Varnamo" issues, both key 
values with full o.g. and only a trace of hinging, beautifully 
centered amid well balanced margins , bright & fresh , an 
Extremely Fine set, a wonderful pair of key values, choice so 
nice; signed A. Diena, with 1968 P.F. certificate. Facit Nos. 
92Pr+94Pr; Kr26 ,000 ($2 ,418). 
Scott Nos. 90+92 . . . . . . . . $2,800. 

1925 56 green, letter watermark, o.g. , lightly hinged, rich 
color, bright & fresh , F.-V.F. Scott No. 116 var. 
Facit No. 143Abz . . Kr4 ,000 ($372). 

1921 56 copper red, unwatermarked, perf 13 vert., o.g. , 
lightly hinged, nicely centered , bright rich color, fresh , Very 
Fine, a lovely stamp. Scott No. 117 var; $375. 
Facit No. 142Ea Kr3,500 ($325). 

1921 56 copper red, letter watermark, o.g. , barest trace of 
hinge, well centered , beautifully bright & fresh , Very Fine. 
Scott No. 117 var. 
Facit No. 142Abz . . Kr2 ,400 ($223). 

1920 206 blue, wavy line and letter watermark, o.g., lightly 
hinged, usual centering for this issue type with perfs clear of 
the design all around, rich color and beautifully fresh , Very 
Fine, a marvelous Sweden rarity, listed but unpriced ; with 
1995 K. Norsten certificate. Scott No. 144 var. 
Facit No. 151Ccxz Estimate $10,000-15 ,000. 

Unique. 

3085 u 1920 206 blue, wavy line watermark, o.g. , never hinged, 
centered as always with perfs clear from design all around, 
beautifully bright & fresh , Very Fine and choice, a 
magnificent example of this Sweden rarity especially in 
pristine never hinged condition, approximately 30 copies are 
known to exist, listed but unpriced in both Scott and Facit; 
with 1989 K. Norsten certificate. Scott No. 144 var. 
Facit No. 151Ccx .. .. ..... Estimate $5 ,000-7 ,500. 

3086 "' / *"' 1920-34 356-1456 Crown & Post Horn issue complete, 27 
stamps, basic set + various color and paper varieties , o.g. , 
hinged or never hinged, a Very Fine set. Facit Nos. 156-174, 
vars; Kr8 ,3 79 ($779) . 
Scott Nos. 145-163. 

3087 * * 1920 406 olive green, letter watermark, o.g. , never hinged, 
well centered, deep color, fresh, Very Fine, choice so nice. 
Scott No. 146 var. 
Facit No. 159bz. . . . . . . . . . . . . Kr5 ,000 ($465). 

3088 * 1920 606 claret, wavy line and letter watermark, o.g., lightly 
hinged , beautifully centered, bright & fresh , Extremely Fine, 
a choice example of this scarce stamp; with 1994 K. Norsten 
certificate. Scott No. 148 var. 
Facit No. 162cxz . . . . ........ Kr7 ,000 ($651) . 

3089 1921 lkr orange, letter watermark, o.g. , very lightly hinged, 
rich color, bright & fresh , Very Fine, a lovely example of this 
scarce watermark variety. Scott No. 153 var. 
Facit No. 168bz . . . . . . . . . Kr5 ,500 ($511). 

3090 <H> 1920 206 blue, wavy line and letter watermark, o.g., never 
hinged, rich color, fresh and pristine, Very Fine for this 
extremely rare stamp, a lovely example, listed but unpriced, a 
great rarity; with 1992 K. Norsten certificate. Scott No. 164 
var. 
Facit No. 152Acxz Estimate $1 ,000-1,500. 

3091 "" 1920 206 blue, line watermark, o.g., never hinged, fresh , 
Very Fine. Scott No. 165 var; $125 for hinged . 
Facit No. 152Acx . . . . . Kr2 ,400 ($223). 

3092 * 1922 156 violet, wavy line watermark, o.g. , fairly well 
centered , strong bright color, couple hinge thins at top, 
othenvise Very Fine, still a lovely example of this rare mint 
stamp. Facit No. l 75Acx. 
Scott No. 189 var . . . . . . $2400. 
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3093 " 

3094 

3087 3088 3089 

Ex 3093 Ex 3094 

Ex 3095 Ex 3096 

1924 U.P .U. Congress set complete, full o.g. , all bright & 
fresh , Very Fine. Facit Nos. 196-210; Kr6,000 ($558) . 
ScottNos. 197-211 . . . . . . . . . . . $727 . 

1924 U.P.U. Anniversary set complete, o.g. , lightly hinged, 
nicely centered overall , bright & fresh, Very Fine. Facit Nos. 
211-225; Kr6,500 ($604). 
Scott Nos. 213-227 . . . . . . . . . . $736. 

3095 ;:-;;;;• 1931 Skr Royal Palace on cream and white paper varieties, 
single of each, o.g., 5kr white paper never hinged, Very Fine. 
Scott No. 229 var. 
Facit J\"o. 233a-b Kr4,100 ($381) . 

3096 " " 1939 So Ling- lOo Berzelius, 3+4-4+3 sided perf. varieties, 
horizontal pairs (4 pairs) , o.g., never hinged, a Very Fine set. 
Scott Nos. 290,293 vars. 
Facit Nos. 320-321BC-CB . . . . . . . Kr3 ,850 ($358). 

3097 '"' 1939 106 violet, types I & II , 3+4-4+3 sided perf varieties, 
horizontal pairs (4 pairs) , o.g. , never hinged , a Very Fine set. 
Scott Nos. 300 var. 
Facit Nos. 273BC1-2,C1-2B . . . Kr6,800 ($632) . 

3098 "" 1941 Skr Royal Palace, 3+4 & 4+3 sided perfs, horizontal 
pairs, o.g. , never hinged, Very Fine. Scott Nos. 322 vars. 
Facit Nos. 332BC-CB . . . . . . . . . . Kr6,600 ($614) . 

3081 

Ex 3097 

3099 " 

3082 3083 Ex 3086 

Ex 3099 Ex 3100 

3102 

Ex 3098 
3103 

1916 Landstorm overprint issues complete, o.g., lightly 
hinged, a Very Fine set. Faci t Nos. 115-124; Kr3 ,600 ($335) . 
Scott Nos. B12-2 1 . . . . . . . . $307. 

3100 <' / "" 1918 7o-12o Landstorm overprint errors on 2o-30o 
complete, two with full o.g., others never hinged, Very Fine, a 
scarce complete error set. Facit Nos. 126v3-135v2; Kr7 ,600 
($707) . 

3 101 

Scott Nos. B22-31 vars .. . . . . $650 fo r hinged. 

Ex 3101 

1874-77 Official set complete, perf 14, o.g. , a Very Fine set. 
Facit Nos. TJ1-10,TJ4c. 
Scott Nos. 01-011 . $4,555. 
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3102 r:8J 1910-19 lore black + 4ore pale violet Officials, three of 
each tied by Ore bro cds's on a telegram envelope used in 1919 
to Stora Mcllosa, F.-V.F., attractive. 
Scott Nos. 041,044 . . . Estimate $150-200. 

3103 ,,_ 1856 (36) black Local, full o.g. , Fresh and Very Fine, ; with 
1991 H. Wilen certificate. Facit No. 6a3; KrS ,000 for no gum 
($465). 

3104 r:8J 

3105 o 

3106 " 

3107 o 

3108 o 

3109 r:8J 

3110 o 

3111 r:8J 

Scott No. LXI . $700. 

Switzerland 

1854 IOrp blue, first Munich issue, showing variety "white 
dash in I of 10 CENTESIMI", large margins all around, t ied by 
grid cancel on an 1854 folded letter from Oberrieden to 
Wohlen, with Zurich backstamp, Very Fine and choice, signed 
Calves, with 1998 Renggli certificate. Zumstein No. 23Aa. 
Scott No. 16 var . Estimate $600-800. 

1862-63 lfr bronze, light eds, Very Fine. Zumstein No. 36b. 
Scott No. 50a . . . . . . . . . . . . . . $350. 

1881 40c gray, two cds's, well centered, Very Fine. Zumstein 
No. 50. 
Scott No. 66 . . . . . . . $3,000. 

1881 lfr gold, neat Luzern 1881 eds, Very Fine. Zumstein 
No. 52. 
Scott No. 68 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,100. 

1934 NABA souvenir sheet, Exposition cancel, Very Fine. 
Zumstein No. \VIII 1. 
Scott No. 226 . . . . . . $625. 

194 7 semi postal set on registered FDC to San Francisco, 
stamps t ied by three strikes of Schwyz/ 14.VII.4 7 eds, a scarce 
FDC (Michel cat. DM4 75) , Very Fine and attractive. 
Scott Nos. Bl62-Bl65 . . . . . Estimate $150-200. 

1919-20 30c-50c First Airmail complete, both well centered, 
town cancels, 30c with slight thinning at bottom right corner, 
otherwise Very Fine, a scarce used set. Zumstein Nos. F 1-2; 
Fr2 ,975 ($1,859). 
Scott Nos. Cl -2 . . . . . . . . . . . . . $1,375. 

1928 post card to Germany, showing rare usage of 7Y,c on 
10c green as a postal stationery cut out, with additional Sc 
and 7Y,c Tell definitives, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

3112 r:8J Thailand, 1899 4a on 12a lilac & carmine, tied by Bangkok 
postmark on a 1900 picture post card to St. Gall , Switzerland, 
F.-V.F. 
Scott No. 56 Estimate $100-150. 

3113 r:8J Thailand, 1910 2s-28s King Chulalongkorn complete, tied 
by fancy U.P.U. Jubilee commemorative cancels on a local 
Bangkok cover, Very Fine, the cancel was in use for only one 
day. 
Scott Nos. 139-144 . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 
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3114 "" Thailand, 1947-49 lb-20b King issue, o.g., never hinged, 
Very Fine. 
Scott Nos. 268-273 . . . . $667. 

3115 " Turkey, 18 76 IOpa red lilac, complete sheet of 150, o.g., 
mounted showing various flaws in surcharge, some selvage 
faults, F.-V.F. for this, (no photo). 
Scott No. 42; $30 as singles . . . . Estimate $25-30. 

3116 "l o Turkey, 1886 25pi black and pale gray, Sperati 
reproductions, 5 examples, mint and two used llY, perf and 
two used IJY, perf, Very Fine, Spera ti handstamps on reverse. 

3117 o 

3 118 r:8J 

3119 " 

3120 r:8J 

3121 "/ o 

3122 SH'· 

3123 <H> 

3124 lH!· 

Scott No. 73 var . Estimate $400-600. 

Turkey, 1886 25pi black and pale gray, Sperati 
reproduction, perf llY,, boxed type cancel, Very Fine, Spera ti 
handstamp on reverse. 
Scott No. 73 var Estimate $100-150. 

Turkey, 1913 lpi ultramarine, 65 examples all tied by 
Damascus (Syria) cancels on a 1917 parcel card to Adana, 
F.·V.F., an extraordinary item. 
Scott No. 331 . . . . . . . . . . Estimate $250-350. 

Turkey, 1923 500pi deep green, o.g. , h.r. , Very Fine. 
Scott No. 624 . . . . . . . . . $225. 

Ukraine, 1923 registered cover from Kharkov to Chemnitz, 
Germany, franked front and back with pairs of the 1923 
semi-postal issue+ additional Russia Sr Worker, F.-V.F., very 
scarce. 
Scott Nos. Bl-4 ... . . . . Estimate $1,000-1 ,500. 

Uruguay, 1856-59 lr+ l20c+I 80c+l00c, Sperati 
reproductions, 4 items, 1856 Ir carmine vermilion, 1858 
120c blue and 180c green , 1959 100c brown lake, later two 
with date stamp cancels, four margin copies, 120c with gum, 
Very Fine and choice, signed or handstamped Sperati. 
Scott No. 3a//9 vars Estimate $400-600. 

Vatican, 1948 Archangel airmail complete, o.g. , never 
hinged , F.-V.F. Sassone Nos. 16-17. 
Scott Nos. Cl 6-Cl 7 . . . $475. 

Vatican, 1951 Gratianus airmail complete, o.g ., never 
hinged, Very Fine. Sassone Nos. 20-21. 
Scott Nos. C20-C21 . . $292. 

Vatican, 1951 Gratianus airmail complete, o.g., never 
hinged, F.-V.F. Sassone Nos. 20-21. 
Scott Nos. C20-C21 . $270. 

Venezuela 

3125 r:8J 1861 Y,r orange, tied by bold blue La Guairn eds on an 1863 
folded letter to Caracas, Very Fine. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

3 126 r:8J 1862 I r blue, used with superbly struck star cancel on a ca. 
1863 folded letter sheet to Caracas, Very Fine . 
Scott No. 5 . . . . Estimate $500-750. 
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3127 [;;J 

3128 [;;J 

3129 [;;J 

3130 E 

3131 

3127 

1879 Sc yellow, tied by Valencia oval postmark on an 1880 
folded letter shee t to Puerto Cabello, Very Fine. 
Scott No. 50 . . . . . . . Estimate $1 50-200. 

1896 registered cover to Austria, franked by 1893 10c blue 
(strip of 5) + single 25c plum, all tied by Bolivar cds's , with 
London and Trieste transit cancels, F.-V.F., quite attractive. 
Scott Nos. 124,125 . . . . . . . . Estimate $150-200. 

1907 registered cover from Caracas to Naples, Italy, franked 
with four 1904 SOs plum. Light cover file fold , F.-V.F. 
Scott No. 235 . . . . . . Estimate $100-150. 

1930 First Issue airmail, Waterlow essay, in black on thick 
wove, with secure punches at side & value tablet insert cut 
out, Very Fine. 
Estimate . . . . . $100-150. 

1944 Baseball Championship complete, imperf, blocks of 4, 
neat central cds 's , Very Fine. 
Scott Nos. C189-Cl 97 vars . . . . . Estimate $600-800. 

Worldwide Ephemera and 
Miscellaneous 

3132 

3133 

3134 

3135 
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1776 lsh6d Colonial Currency, Colony of Connecticut, 
small printed currency sheet, circulated with manuscript 
number and committee sign , moisture staining at top (no 
photo) . 
Estimate .. ...... $2 00-300. 

1920 Notgeld and worldwide currency, approximately 250 
different Notgeld issues and over 100 world paper currencies 
from the 20th century, worth inspection. 
Estimate $300-400. 

Berkeley Philatelic Society Dinner Programs, 1937-63, 
including all inclusive photos, labels , stamps, etc., signed 
photo of Henry Chaloner, a unique collection , Very Fine, (no 
photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $30-40. 

Exhibition - 1915 Panama-Pacific, a souvenir book: Views of 
the Panama Pacific International E:>.'POSition in Natural 
Colors , published by Pacific Novelty Co./San Francisco, 
31pgs, 30 color views of the Exposition and one fold out 
panorama, some cover wear, F.-V.F. 
Estimate ....... . . . $75-100. 

3128 

3136 

3137 

3138 

3139 

3140 

3141 

3142 

3143 

3129 

Exhibition - 1915 Panama-Pacific souvenir group, 4 
souvenir items ; including natural color study official view 
book by Robert A. Reid , black & white souvenir view book by 
the Pacific Novelty Co., a miniature multicolored view book by 
Pacific Novelty Co. and bronzed Indian head "Lucky Penny" 
souvenir coin, F.-V.F., a nice grouping. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

Flashback Magazine, April 1972 collector's edition , black & 
white , interesting reading for the movie buff. Ten examples, 
like new, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . $50-75. 

Kennedy campaign buttons, 1964-68, 16 different, including 
Kennedy/ Johnson, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $200-250. 

Kennedy literature collection, 1960-88, over 25 books 
related to the president and family, also 48 1960-88 magazine 
issues with front cover stories, mostly Life magazine on John 
Kennedy and family, an interesting group, inspection a must. 
Estimate . . . . . . . . . . . $500-750. 

Political campaign buttons, 1964-68, 100 buttons from 
presidential elections, Johnson/ Humphrey, 
Goldwater/ Miller , Humphrey/ Muskie , NLxon/ Agnew, 
oversized, etc., nice range. 
Estimate $300-400. 

Telegraphs -19th century, over 20 different 
telegraphs/ covers including an attractive 1868 Franklin 
Telegraph Co. telegram featuring vignette of Ben Franklin. 
Also British Post Office Telegraphs, Western Union, U.S. 
Military , New York, Albany and Buffalo. Also 2 Western Union 
Telegraph covers, one ,vith U.S. 1869, 3 cent adhesive (Scott 
#114) paying 3 cent postage due rate. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

U.S. space flight memorabilia , including 1962-71 6 Life & 1 
Look magazine with front cover U.S. space related, a signed 
copy of The Right Stttff by Tom Wolfe and 5 different 10x8" 
autographed Space Shuttle crew promo photos, other misc. , 
Very Fine, interesting group. 
Estimate . . . . . . . $150-200. 

Worldwide coin accumulation, over lllbs of various coins 
fairly modern , please inspect. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 
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_______ U_._S. _ Cover Collections 

U.S. Cover Collections 

A.E.F. cover and correspondence collection, 1918-1919, 31 
WWJ covers and dozens of post cards mostly from foreign 
origins, virtually all covers with enclosures, highlights include 
a 1918 "H Ataegal, Air Service" cover with biplane photo 
cachet and "Salisbury 18 Sep, 18" postmark to New York, 
many colorful AEF multicolored holiday & patriotic 
postcards, KGV publicity letter on Windsor Castle letterhead 
and real photo postcards of various domestic camps. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $300-400. 

Advertising & corner card cover accumulation, 400+ covers 
with a nice range of material throughout, sections including 
stamp dealer & bank corner cards, California slogan cancels, 
illustrated ads, a nice section of expositions & fairs mostly 
California, some first days, governmental, wartime, etc. , 
condition mixed, please inspect. 
Estimate $500-750. 

Advertising and illustrated covers, 1884-1934, over 50 cover 
in album, nice range of material mostly from turn of the 
century, many nice illustrated ads including multicolored, 
stamp collar, Winchester repeating rifle, many hotels, etc. 
Estimate . . . . . . . . $100-150. 

Advertising covers, 1863-1906, 7 covers; including 1860's 
Chicago Sherman House illustrated building all-over on 
reverse, 1892 San Francisco illustration Flour bag cover to 
Germany, 1893 stamp dealer allover ad, 1900 stamp collar, 
1906 better items-colored philatelic supplies, etc., Very Fine 
overall. 
Estimate . ... $250-300. 

Airmail cover accumulation, approximately 15 covers mostly 
from the 1920-30's, lots of commercial usages, legal size 
including #CS frankings, first days, many 1930's stationary 
usages, mixed condition, please inspect. 
Estimate $150-200. 

Astronaut signature covers, 1962-1967, 5 different mostly 
unaddressed stamped covers with signatures of John Glenn 
(x2) , Alan B. Shepard, Scott Carpenter & Gordon Cooper, 
mostly "~th FDC cancels and a few cacheted. 
Estimate . . $100-150. 

Bank note covers, 3 ¢, 1870-1873, of 37 covers, one National 
usage and others from the Continental printing, nice range of 
usages and cancels, including foreign destinations, missent & 
forwarded, allover advertisement, territorial usage, etc., all 
collected with condition and quality in mind, Very Fine, a nice 
lot. 
ScottNos.14 7,158 . Estimate $200-300. 

Bank note covers, 5¢ & 6¢ values, 1871-1880, lot of 14 
covers, plus one cover franked with two 3¢ Banknotes to 
London & forwarded to Malta with B.F. Stevens magenta 
handstamp, all but one with single frank.ings & all are 
addressed to foreign destinations including Turkey, France, 
Mexico, Italy, Holland & 8 to London ( one forwarded to 
Austria & one cancelled by fancy negative "77" of S. Orange, 
N.J.) , very interesting group worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . . . . $400-600. 

3152 ~ 

3153 ~ 

3154 ~ 

3155 ~ 

3156 ~ 

3157 ~ 

3158 ~ 

3159 ~ 

Bank note covers, 10¢, 18 70-1885, small lot of 14 covers all 
but one franked with single 10¢ to overseas destination~, 1 
domestic cover franked 10¢ + 2¢ Banknote on registered 
cover postmarked by fancy star cancel of Fosters Mills Pa 
foreign covers include on~ to Germany on fancy illust~ated 
cover, one to Cuba tied by fancy U.S. postmark of Lincoln, 
Mass., two to Mexico, one to Switzerland with New York 
Foreign Mail , one to France with New York Foreign Mail , one 
to Japan & 6 to Belgium with various different Chicago 
postmarks, a lovely lot worth inspection. 
Estimate $500-750. 

California cover accumulation, 60+ covers from turn of the 
century onwards, including 1895 Strawberry Valley (x2) , 
many legal size, overseas usage, ad labels, etc., mixed 
condition. 
Estimate . $75-100. 

California covers and postcards, 1849 . early 20th century, 
over 40 items, prestamp (including Stockton "40" in oval) , 
express, DPOs, RPOs, small unused group of 1906 San 
Francisco earthquake related postcards, several used picture 
postcards with California scenes, a few advertising covers, 
etc., excellent variety with little or no duplication, 
considerable value, F.-V.F. overall. 
Estimate . $200-300. 

Coil usage cover accumulation, over 300 commercial covers 
mostly with Washington-Franklin issues, nice array of issues 
including pairs & line pairs, mixed coi l franking, some 4th 
Bureau usages, legal size, a section of over 50 Schermack coil 
usages (all type III) and 9 4th Bureau 2¢ type II usages (coil + 
one #634A ) , etc., better usages noted, condition mixed. 
Estimate . . . $500-750. 

Commemoratives on cover, 1893-1927, 17 better covers 
mostly with commemoratives, many mb,ed frankings and 
better including registered Colombian usages, 10¢ Louisiana 
& Pan-Am registers, special deliveries with Norse plate pairs, 
Pan-Pac including 5¢ & 10¢ usages, 1895 special deliverywith 
postal notice attached, etc. 
Estimate . . . $400-500. 

Commercial cover hoard, 1893-1930's, 1,570 corner card 
covers with various franks including stationery, clean 
material. 
Estimate . $1,000-1 ,500. 

Cover accumulation, 300+ covers in three binders, strong in 
early postal history, including stampless period material, 
American Letter i\fail, incoming & outgoing Transatlantic 
mails, e tc. , 1851 usages including le drop rates, advertising 
corner cards, 1861 usages including a 24¢ in combination 
with G.B. ld red on fragment , 24¢ three color franking to 
England (1¢ stamp faulty) , Banknote usages, nice section of 
Colombians on cover, \Velis, Fargo & Co., e tc., interesting 
array of material, mixed condition, worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $400-500. 

Cover and postmark collection, 1857-1933, well over 100 
covers in album, mostly general domestic usage with 
condition well above the norm, Blackjack usage, many 
1851-613¢ usages with a nice array of cancels including some 
nice fancy cancel, a beautiful 1860's large illustrated 
merchant cover, some stamps with various fancy cancels, 
many later ad covers including some nice multicolored 
illustrated covers, well worth inspection. 
Estimate . $500-750. 
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U.S. Cover Collections 

Cover group, 1880-1920's, 4 covers; 1904 registered 2¢ 
entire with gem #272 8¢ uprate, 1923 corner card cover with 
2¢ Harding, #264 1¢ dark blue printed matter rate to 
Denmark & "New York Ship Letter 4" postmark on cover, Very 
Fine overall. 
Estimate $40-50. 

Cover hoard, 1920-1940's, hundreds in box, including lOO's 
of 1940's military free mail , commercial and couple hundred 
1920's airport dedication covers, worth inspection. 
Estimate $300-400. 

Cover stock, 1852-1980, dealer's stock of a couple hundred, 
including classics, 1869 Pictorials , Bank Notes, town cancels, 
early airmail , commemoratives, advertising, FDC's, 
Presidential inaugurations, space related and much more. 
Marked retail comes to $2,728. 
Estimate $750-1 ,000. 

Cover stock, 1852-1982, dealer's stock of a couple hundred, 
including classics, Bank Notes, town cancels, early airmail , 
commemoratives, special delivery, advertising, FDC's, 
Presidential inaugurations, space related and much more. 
Marked retai l comes to $2,918. 
Estimate . . . $750-1 ,000. 

Cover stock, 1852-1994, dealer's stock of a couple hundred, 
including classics, Bank Notes, town cancels, early airmail, 
commemoratives, advertising, FDC's, Presidential 
inaugurations, space related and much more. Marked re tail 
comes to $3 ,510. 
Estimate . $1,000-1,500. 

Cover stock, 1861-1990, dealer's stock of couple hundred 
covers, including some civil war era but otherwise mostly 20th 
century. Note World War II soldier's mail , advertising, airmail, 
Presidential Inaugurations, early Red Cross labels on cover, a 
few U.S. Possessions, FDC's and much more. Marked retail 
prices come to $1,745 . 
Estimate . . . . . . . . . $400-600. 

Covers, 1851-1857 issue, lot of 22 covers franked with 1¢ 
and/ or 3¢ adhesives of the 1851 (10 covers) or 1857 (12 
covers) issues, better items throughout include hotel 
advertising, territorial usage, drop and circular rates, printed 
addresses, 1¢ + 3¢ carrier and postage combination, etc., a 
couple of small flaws, Very Fine overall. 
Estimate . . . . $300-400. 

Covers, 1851-73, 20 covers & one large piece, many better 
and interesting items included such as advertising, cancels, 
foreign destinations, 1869's, etc., worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . . . . $750-1 ,000. 

Covers, 1851-1888, approximately 50 covers, commercial 
usages, mixed frankings, legal size, Valentine, etc. , condition 
quite mixed, please inspect. 
Estimate . . . . . . $75-100. 

Covers, 1857-1924, small group of 9 covers mostly 1857-61 
usages from Philadelphia, Phil. July 4 with #26, 2¢ 
Blackjacks, 1867 grills, "U.S. Ship", Blood's penny post. 
Estimate $100-150. 
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DeKraft cover correspondence, 1847-1895, interesting 
group of 34 covers addressed to navy officer J.C. DeKraft, 
including 184 7 stampless forwarded from Washington to ship 
address in Brazil, 1862 free frank from Senator O.H. Browning 
(pat. Browning repeat rifle) , other interesting items including 
Steamship cds's on 1853 10¢ entires, 1851 3¢ franking with 
"Due 7" Boston to S.F. , 1856 covers with 1851 3¢ & "Due 5", 
various 1863-65 3¢+ 1¢ frankings , 18 71 U.S. Postal Agency, 
Shanghai usage, "Steamboat" straight line and "Due l " on 
1860 3¢ entires, e tc. , also 10 1863-68 receipts with revenues 
including railroad & express, condition mixed, please inspect. 
Estimate . . . . . . $500-750. 

DeKraft cover correspondence, 1850-1880's, over 200 
covers mostly from the 1850-80's, mostly general usages with 
some la ter material, double rates, carrier & registered usages, 
etc. , condition mLx, please inspect. 
Estimate . . . . . . $500-750. 

Early stampless cover group, 1801-1850, 6 covers; 1837 
Farmington, Ct. straight line with "Way 11" rate, 1802 
N.London straight line, 1850 red Winslow, Ill. eds, 1825 
Cooleskill (N.Y.) manuscript, 1830 Kingston, N.Y. stencil eds 
on free franking cover & 1813 Roseville, N.Y. manuscript with 
"18 way" rate, generally F.-V.F. 
Estimate $300-400. 

Early straightline postmarks, 1795-1850, 5 stampless 
folded letters: 1795 York, 1798 Portsmouth , N. H. , 1810 
Harrisburg, 1843 Godfrey, Ill. & 1850 Brookline, Md. , all 
strong well struck postmarks, Very Fine overall. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $400-600. 

Fancy cancel covers, 1864-1888, 14 covers; includes 1864-65 
fancy grids & a nice selection of 5 1860-70's shield cancels, 
1880's stars, le tters, wheel of fortune, etc. , many with fancy 
postmarks, Very Fine overall. 
Estimate . . . . . . . . . . $300-400. 

First day cover accumulation, 1960-198 5, approximately 
250 covers in presentation albums, including Norman 
Rockwell cachets, Reader 's Digest presentations with some 
earlier FDC's, etc. , Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . $50-75. 

First day covers, 1925-1985, small group of 20 mostly bette r, 
including 620-621 on flown FDC with New York Air Mail Field 
eds, 648 (also flown), 1053, 1295, 1623a, 2122, C25a, C31 
with Staehle cachet, e tc. , considerable value, Very Fine 
overall. 
Estimate $150-200. 

First day covers, 1983-1886, approximately 50 different 
mostly commemorative. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $15-20. 

Flight covers, small group of 13 flight cover including 
Hindenburg and 8 usages of #C18 Zeppelin stamp, 5 on 
Century of Progress covers (perf toning) , some misc. , etc. 
Estimate . . . . $75-100. 

Foreign destination cover accumulation, 1884-1940, 14 
covers or postcards with better destinations, virtually all 
commercial, including 9 1893-1940 commemorative 
commercial usages mostly to European destinations, 1884 1¢ 
Banknote uprate on 1¢ post card to Luxembourg, 10¢ Pan-Am 
usage to Germany (4 color franking) , U.S.A.P.S. 15¢ Prexie 
usage Greenland to Denmark, New Zealand & Costa Rica 
usages, two additional domestic usages; one 1935 hand 
painted cachet cover. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $400-500. 
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U.S. Cover Collections 

Fort Edward Institute Illustrated cover collection, 
1858-1880's, 9 displayed 19th century Fort Edward (New 
York) covers, all but one illustrated, various interesting 
descriptions accompanying illustrations, postal stationery, 
interesting one collegiate collection. 
Estimate . . . . . . $250-300. 

Free frank & stampless covers, lot of 14 covers including 
James Yladison free frank (cover split in two) , mLxed 
condition, some interesting items for the specialist. 
Estimate . . . . . . . . . . $300-400. 

Hotel advertising covers, 1930-1940's, accumulation of 
2,000+ advertising covers, considerable diversity, including 
'Hotel Sir Walter Raleigh N.C', 'French Lick Springs Hotel , 
French Lick, Indiana', 'Stonewall Jackson Hotel, Clarksburg, 
West Virginia' , 'Hotel Astor, Times Square, New York', 'Hotel 
Oxford, San Francisco' , etc. 
Estimate . $1,000-1 ,500. 

Illustrated advertising covers, 1865-1914, 4 better ad 
covers; Horticultural ad with Washington illus franked \\ith 
18613¢ rose, 1865 Instrumental ad from S.F. with 2 18613¢ 
rose cancelled by cog wheel cancels, 1897 Pratt Food cover 
,tjth better items-colored world map illus and 1914 stamp 
dealer cover with Gargling Oil allover on reverse, mixed 
condition. 
Estimate $150-200. 

Kansas Territory & State covers, 1858-1885, small group of 
10 covers to or from Kansas or related, including a nice Kansas 
City, K.T. postmark tying #26 on cover to Omaha, N.T. , #26 
tied by Kansas, Mo. postmark with interesting lengthy original 
enclosure, Scipio, Kan manuscript postmark, Leavenworth 
City, Kans postmark on Planters' House corner card cover 
with enclosure regarding railroad, incoming covers addressed 
to J .W. Denver, forged postmark and map, etc. , interesting 
group. 
Estimate . . . . . . . . . $300-400. 

Leather postcard collection, 1902-1910, mostly used 4 
volume holding ,tjth hardly any duplication, 500 used leather 
postcards, much is humorous, but there is also some scarce 
items such as a leather postcard used in Shanghai, large 
collection of this popular material. 
Estimate . . . . . . . $1,000-1 ,500. 

Local covers, nine, including three Boyd's covers, three 
Blood's covers, one pre-printed "Lindsay's Mail And Express" 
cover (some flaws) , one cover with manuscript "Paine's 
Express/ Paid" & one with Boyd's handstamp on pre-printed 
advertising cover for "Swiftsure Line", a nice lot worth 
inspection. 
Estimate $500-750. 

Magnus song sheet collection, 120 unused Magnus song 
sheets, all with various detailed scenes and designs many 
similar to the renown cover designs Magnus is so famous for , 
tjrtually all multicolored including a few gold and bronze 
prints, including many battle scenes, regimentals, White 
House, Union capitols, naval, soldier's farewell, Union states, 
Lincoln Mourning, etc., all different , a wonderful opportunity 
to acquire an intact collection of these seldom seen song 
sheets, generally Very Fine overall. 
Estimate . . . . . . . . $2,500-3 ,000. 

Military fort cover grouping, 1856-1886, 3 covers: 1856 Fort 
Davis, Tx. manuscript postmark on 3¢ Nesbitt, 1861 3¢ rose 
on cover multi-forwarded to Fort Lyon and Colorado & Kansas 
territories, 1886 Fort Bridger, Wyoming postmark with 
Indian Head cancel on #210, also a 1865 ration sheet from 
Fort Fisher. , N.C. 
Estimate $200-300. 
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Military mail, approximately 135 covers (some with original 
enclosures) from WWI and WWII, interesting markings, mixed 
condition, a nice lot for the specialist. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

Miniature covers, 1902-1940, 19 mini-covers mostly from 
the 1910-30's including a couple earlies, many with original 
content, a very interesting group. 
Estimate .. $150-200. 

Misc. 20th century covers, approximately 200 covers with 
various frankings , mLxed condition. 
Estimate . . . $50-75 . 

Mourning covers, 1885-1911, 10 covers, various 2¢ 
frankings, varied condition, interesting group. 
Estimate . . $75-100. 

Olympic event covers, 1984, 2 ,000+ cacheted unaddressed 
with stamps & station cancels, heavy duplication. 
Estimate . $100-150. 

Pacific Fleet postal slip collection, 1920, 360 different 
printed San Francisco printed postal slips, mostly unused, 
from each warship lea~ng San Francisco during 1920, also 
specimen of all rubber stamps applied in Military Division 
P.O., complete 1920 tags of 1920 when this collection was 
constructed, includes Navy Dept. Ships ' Daw U.S. Naval 
Vessels July 1, 1935, a fascinating collection. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,000-1 ,500. 

Patriotic verse cover collection, 1863-1868, comprehensive 
collection of 72 different J .A. Howells covers, ~rtually all 
used, several with same verses but different font, border or 
cover differences, mostly franked \\ith 1861 3¢ issue with a 
couple of 1857 3¢ usages and a few stampless items, verse 
titles including America, Army Hymn, Isle of Beauty, My Last 
Segar, My Beau that's in the Army, The Dying Soldier, Waiting 
for the Mail , etc. , condition mLxed, an interesting and 
extensive group of these Ci~] War patriotics, F.-V.F. overall . 
Estimate $2 ,000-3 ,000. 

Post card accumulation, 1890-1930's, 300+ cards mostly 
used, nice range of subjects including holiday many with 
Christmas seal usages, steamships, WWI related including a 
few AEF items, humorous, also noted a couple of 1940's 
prisoner of war post cards , e tc. 
Estimate $200-300. 

Postal cards, 1897-1910, group of 8 better unused cards, 
including Nos. UX13, UY5, UY6 and Cuba UXlb, UX2, F.-V.F. 
Scott $571 . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

Postal history grouping, 1794-1867, 14 better covers, two 
foreign; including 1802 incoming letter from Haiti with 
Baltimore eds to Philadelphia, 1794 cover Philadelphia to 

Newbury-Port, 1863 Sir John 's Run B.&O.R.R. oval date stamp 
on cover to Washington D.C., 1860's Boise Idaho cover, 
1858-59 Buena Vista, Md stampless covers, 1867 Heko, Nev 
manuscript, 1860's 3¢ usages with "Ship" straight line 
handstamps, early Illinois stampless covers, 1858 S.F. to 

France stampless, foreign with Gilbert & Ellice Is. & 1889 
Canada allover ad \\i th illustration Lion, nice material. 
Est imate . . . . . . . . . $500-750. 

Postal history grouping, 1860-1931, 12 mostly better items; 
including 1857 10¢ green, type V on cover Boston to Nova 
Scotia, 1904 registered stamp dealer corner card cover frank 
with strip of 3 of the 3¢ Louisiana, 1926 Edith Roosevelt free 
frank cover with calling card , 5 parcel post usages, vVarren, 
Ohio 9/ 21/ 30 crash cover (quite charred) , etc. , interesting 
group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $300-400. 
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U.S. Cover Collections 

Postal stationery entires and postal cards, 31 rather better 
mint and used items with catalog values to $150 each , 
randomly noted are used Ul6, Ul8a , three different star dies , 
etc. , also mint U74 , U76, U2 18, UXlO, UX32 , UYl , UY6, 
UYlOr, etc. , a useful lot \\"ith total catalog value over $950, 
Very Fine overall. 
Estimate $300-400. 

Railroad covers, 18 covers "·ith railroad markings from the 
1850's-70's, plus 6 covers from the 1860's-1900's with 
advertising depicting Trains, markings include 
Monrovia/ B.&O. R.R. , Green & Col. R.R. , N.Y. Midland 
R.R./ Bartlett, C. & P. R.R. , Concord & Montreal R.R. , Union 
Pacific R.R. , Buffalo & N.Y. City R.R. , Troy & Whitehall R.R., 
Canal R.R. , Long Island R.R. , Prov. & Wor R.R. , Little Miami 
R.R., etc., ad covers all very a ttractive with illustrations of 
trains , worth inspection. 
Estimate . . . . . . $750-1 ,000. 

Railroad related covers, 1859-1911, seven covers (five are 
picture postcards) including No. 26 (faulty) on 1859 printed 
"Via Railroad " cover from New Orleans with Ashbrook notes 
on reverse , 1904 Jacksonville & Port Tampa RPO on hotel 
cover, 1908 Willits & San Francisco RPO , 1911 Seattle & Neah 
Bay S.R. , etc. , a useful group, Very Fine overall. 
Estimate $150-200 . 

Registered and fee covers, 1902-1986, approximate ly 40 
items, mostly commercial registered usages , including 
special delivery, certified mail (with special stamp) , parcel 
tags including a 4th Bureau $5 value mLxed franking usage, 
etc. , mLxed condition, interesting group. 
Estimate . . . . $150-200. 

Space covers, 1960-1970's, approximately 200 
commemoration covers, including many recovery force , 
Gemini & Apollo missions, silk cachets, FDC 's, etc. 
Estimate . . . . . . $200-300. 

Stampless cover accumulation, 1820-1850's, 34 stampless 
covers; mostly eds and manuscript postmarks, couple fancy 
ovals including red Utica, N.Y. oval with matching fancy 
"Paid" in scroll and Buffalo N.Y. the same in blue, 
congressional free franks including one on allover House of 
Representative cover. 
Estimate ....... . $150-200. 

Stampless cover accumulation, 1830-1850's, over 80 covers, 
some interesting usages including Swart's local , 
transatlantic , free franks , etc. , mLxed condition. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $75-100. 

Stampless covers, lot of 20 stampless covers with va rious 
postmarks and rates, includes Trans-Atlantics & Soldier's 
cover, worth inspection. 
Estimate .. ... . ... $200-300. 

Stampless covers, 1795-1836, three: a 1795 letter from New 
York to the Madeira Islands (choice condition), a Fine 1836 
letter , also from New York to the Madeira Islands, and an 1836 
letter from Singapore to Boston. Interesting foreign mail 
usages. 
Estimate $150-200. 

Transatlantic covers, 1862-1898, 4 covers: 1869 stampless 
Boston (Am. Pkt.) to France, 1866 New Orleans to France with 
12¢+3¢, 1862 stampless incoming London to New York in 
1862 International Expo corner card cover & 1898 N.Y. to 
London with 10¢ and endorsed "Supplementary Mail ". 
Estimate $200-250. 

3210 ~ 

3211 ~ 

3212 ~ 

3213 ~ 

3214 ~ 

3215 ~ 

3216 ~ 

3217 ~ 

3218 ~ 

Transatlantic covers, inward and outward bound, 22 
different pre-treaty and treaty rate covers, with and without 
stamps, showing a good variety of rates, routes and markings, 
strength in British treaty and Prussian Closed Mail , some 
scarcer items, a \\"Orthwhile group, F.-V.F. and attractive. 
Estimate . . . . . . . $300-400. 

U.S. to Switzerland cover group, 1854-194 7, small group of 
15 covers mostly to Switzerland, including 1854 stampless, 
many turn of century mixed frankings , special delivery usages , 
Possessions usages including Philippines domestic special 
delivery usage , 1937 U.S.-France franking with "S.S. Queen 
Mary" endorsement , etc., interesting group. 
Estimate . . . . . . . . . . $150-200. 

United States cover group, 1851-1861, small group of 10 
covers plus misc. , mostly #10 & ll 's, includes Boston & 
Providence R.R. postmark with 4 margin #11 on ladies cover, 
correspondence with #lO's on cover, interesting handcrafted 
woven paper heart in hand with 1 ¢ Banknote a ttached, #65 on 
fraternity cover, some classic stamps, etc. 
Estimate . . . . . $200-300. 

Unused return stamped envelopes, 1880-1901, 40 return 
envelopes franked with definitive and commemorative issues, 
various companies, few unaddressed Spanish-American War, 
all in fresh condition. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

Western covers, lot of 15 covers including Expresses (10) & 
Town cancels, some better items, occasional small fault , nice 
condition, worth careful inspection. 
Estimate . . . . . . . . $400-600. 

Western postal history group, 1852-1890, small group of 
covers and related items, wrapping paper cover with Pacific 
Express Co. S.F. cancel , 1852 S.F. postmaster initialed 
envelope addressed to poet George Nourse, Marysville eds on 
cover with #11 vertical pair, 1862 note referring to "Lank tons 
Express", mail bag tag to French Corral , CA. with North San 
Juan Ca. cancel, some bank checks, etc., condition mLxed. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

World War I covers and ephemera, approximately 100 items, 
including covers, photographs, soldier 's letters, documents , 
etc., nearly all related to United States involvement , a few 
from other countries as well, very eclectic and interesting , 
inspection recommended, condition a bit mixed, F.-V.F. 
overall. 
Estimate . . $150-200. 

WWII APO covers, 1941-1949, 25 covers; including Red 
Cross envelope made from a German map sent to New York, 
1944 APO with the anti-Japanese propaganda 'A Setting Son 
of the Rising Son' and another with Uncle Sam saying 'So the 
dirty little rat thinks he pulled a fast one!'. Hand painted 
cachets, propaganda cancel on V-E Day, Korea , 'Okinawa, 
Ryukyus '; Port Moresby, New Guinea; Townsville , Australia; 
Tokyo Bay; Otaru, Japan; Roberts Field, Liberia, 'missing in 
action' , redirections, etc. 
Estimate . . . . . . . . . . . $300-400. 

WWII military cover accumulation, 1940-1950's, 300+ 
covers, mostly various U.S . Army A.P.O. 's to the states, 
including Naval P.O. 's, V-Mail , some WWT material , mostly 
from a couple correspondences. 
Estimate $300-400. 
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Collection, 1857-1968, mint and mostly used collection on 
album leaves, mixed condition with occasional "black and 
red" strikes such as the 1869s 3¢ and 6¢ - the same goes 
through to the 15¢, unusual combined "Franco" and red 
cancel on the 186130¢, some grills, various Banknotes 1870 's 
onwards with reasonable representation leading up to 
Wash-Franks, mint commemoratives. 
Estimate $400-500. 

Better items, 1867-1899, small group of 7 better stamps, 
including Scott # 89, 96, 155 used and mint 15¢ & 30¢ 
Columbians, also 1899 3¢ & 15¢ Guam overprints, mixed 
condition. 
Scott $1,615 . . Estimate $100-150. 

Face lot, accumulation of singles, blocks, plate blocks, zip 
blocks & sheets, etc . (face value $1458). 
Estimate . . . . . . . . . . $750-1,000. 

3222 Miscellaneous, including Overrun Nation plate blocks, five 
#1460 with red circle error, five 13¢ perf 10 booklets 
(#BK132), one imperf 32¢ Bugs Bunny booklets, one Cl Oa 
(n.h.), two C46 plate blocks & one o.g. , n.h. #E12 , Very Fine. 
Estimate . . . . . . $150-200. 

3223 "lo Collection, 1845-1997, mint & mostly used collection in 
Scott album with multiple copies generally the rule, 
collection packed with issues including better classic issues, 
high values and scarce 20th century issues, starting with #1 
used, 1851 issues with various 1¢ issues, nice looking 5¢ used 
and multiple 12¢ issues including pair used, 1857 issues with 
all denominations present, various 5¢ & 10¢ including a 10¢ 
type I (pen cancel), 1861-66 issues packed with material 
including multiple high values (including three 90¢ values), 
24¢ shades and some mint, nice array of E & F grills including 
mult iple 5¢ & 30¢ F grill values used, 1869 issues complete 
with multiple copies, proofs and 90¢ value (repaired), 
Banknotes with first four grill issues present and complete 
thereafter including a few mint values as well as many multiple 
high values, Columbians with mint to the 15¢ and a $2.00 
used, small bureaus mLxed mint & used up to the $1.00 value, 
Trans-Miss complete, Pan-Ams complete mint & used, 1902 
issues with multiple mint to the 10¢ value and eumplete tu the 
$2.00, multiple mint Louisiana & Jamestown sets, strong 
completion in Wash-Frank issues including 1908-09 issue 
complete with mint to the 15¢, good 1908-13 coil issues mint 
& used, Pan-Pacific issues complete, later Wash-Frank issues 
including some better used blocks, good coil waste and dollar 
values complete , nice 4th Bureaus including mint dollar 
values, 1923 1¢ llxlO perf mint x2, White Plains souvenir 
sheet, Prexies complete mint, $5 Hamilton mint, completion 
in modern issues, etc. , strong collection with huge catalog 
value, mixed condit ion as to be expected. 
Estimate . . . . . . . . $7 ,500-10,000. 

3224 "l o Collection, 1847-1990's, 12 volume mint and used housed in 
Lighthouse albums, beginning with #1 used with light red 
grid cancel, 1851's basic set complete including 4 margin 5¢, 
1857's to the 24¢, 90¢ used (#39 cat. $6,000) that would 
benefit from a certificate, 1861's to the 90¢, good 1867 grills 
to the 90¢, 1869's complete used to the 90¢, 1870's complete 
to the 90¢, completion in the 1873-87 issues, 1890's to the 
90¢, 1894's complete to the $5, 1895-1902 issues to the 
dollar values, Washington-Franklin issues very strong with 
much completion , commemoratives of this period also very 
strong with for example Columbians to the dollar, Omahas to 
the 50¢, Pan-Ams, Louisiana, Pan-Pacific all perf types 
complete, White Plains sheet, Kans-Nebr onwards virtually 
complete, airmails also st rong with the Zeppelins complete 
used and everything else, inc additional ClJ on cover, parcel 
post complete, a good range of departmentals including 
specimen overprints, values through to the 90¢ , nine other 
volumes modern issues, absolutely solid face value with 
virtually every permutation you could think of; se-tenants, 
errors, colors, varieties, perfo rations, booklets, coils, e tc., 
several thousands of dollars here, mixed condition in early 
material mostly used, well worth careful inspection. 
Estimate . . . . . . . $15,000-20,000. 

3225 "lo Collection, 1847-1943, mint & used collection in Scott 
American album, strong collection throughout starting with 
184 7 complete used with color cancels, 1851 including #7 
pair and a unused #9 sheet margin single with guideline , 5¢ 
and the scarce 10¢ type I, 1857 including mint 1 ¢ & 3¢ issues, 
12¢-30¢ used with color cancels, 1861 including 5¢ buff and 
high values including 90¢ used and a 24¢ violet , 1867 grill 
including 3¢ D grill used (cat. $900) , E grills 10¢-15¢ & F 
grills 1¢-15¢ , 1869 Pictorial to the 30¢, Banknotes with grills 
2¢ & 3¢ and a beautiful 7¢ with neat red cancel, 1870 to the 
30¢ mint & used, 1873-88 Banknotes complete mint & used 
missing only the rare 24¢ Continental, small bureaus almost 
complete up to the $1 value , Columbians to the 50¢ mostly 
mint including a unused $5 (faults), Trans-Miss to the Si , 
Pan-Ams, 1902 issue to the $2, Louisiana complete mint, 
strong Wash-Frank issues & coils with many pairs, 1908 issue 
complete, Pan-Pac complete, many high value Franklins 
including $2 & $5 values mint, 1922 4th bureaus complete, 
some Kans-Nebr issues, a irmails with #C13 & C18 mint, 
parcels complete mostly used, complete special deliveries, 
strong completion in dues with early high values, Offices in 
China complete mint to the 50¢ & $1 used, etc., a nice 
collection with mixed condit ion as to be expected. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $7,500-10,000. 

3226 "·l o Collection, 184 7-1960 , mostly used arranged in stockpages 
in album, start ing of with the #1 , followed by fu rther imperfs 
to the 10¢, 1857 issues up to 30¢, 1861 up to the 90¢ basic 
designs complete with duplicate 24¢ values, 186 7 grills up to 
the 15¢, 1869 values to the 30¢, Banknotes mostly in 
complete sets, 1890 to the 90¢, 1895 with the $1, Columbians 
to the $2 used, Omahas to the $1, virtually a ll the 
commemoratives se ts from 1900 onwards, Pan-Pacifies, $2 
Madison and $5 Marshall, good range of Wash-Frank issues 
including coils, nearly everything you can think of thereafter 
except some better issues, a irmails minus Zeppelins, 
condition quite mLxed especially in earlier material, please 
inspect. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,500-2 ,000. 
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Collection, 1851-1934, mint & used in Scott pages in album, 
starting with 1¢ #7 strip of three & #9 used, 10¢ types 
including full margin #14 used with cert & a lovely 12¢ used, 
1857 including 1¢ type Vwith red carrier cancel, mint #26, 5¢ 
brown, type l unused & 12¢-30¢ values with red grid cancels, 
1861 with 1¢ & 3¢ mint, 12¢-90¢ issues complete used as well 
as a 24¢ steel blue (toning) & 5¢ brown unused, 1867 E & F 
grills up to the 15¢ used, 1869 Pictorials complete used 
including a 1¢ re-issue, Banknotes with grills 2¢ & 3¢ mint & 
6¢ used (cert, small tear) , 1870 issues complete mint & used, 
1873 issues mint & used with high values, 1879 issues 
complete and following issues including 1888 mint & 
complete to the 90¢, 1890 issues complete including mint 
90¢, Columbians to the 50¢ mint except 30¢ and a $5 used, 
small bureaus with 1894 to the $1 and 1895 complete to the 
$5 mint & used, Trans-Miss to the 50¢ , Pan-Ams complete 
mint, 1902 to the $1 and mint to the 50¢ , Louisiana complete 
mint Pan-Pacs complete, strong Wash-Frank issues mostly 
mint including 1908 & 1910 regular issues complete and 
1908 imperfs complete most in multiples, strong coils 
including pairs and line pairs, regular issues mostly up to the 
50¢ values with later $2 & $5 mint, coil wastes & offsets, 1922 
4th bureaus complete mint and various later including 
Kans-Nebr complete mint (missing l Y,c Kans) , ai rmails 
including 1st & 2nd issues complete mint, #Cl3 & Cl8 mint, 
complete early special deliveries mint & used, dues, parcel 
posts complete, some nice mint officials, etc. , nice collection 
with condition well above the norm, many better items with 
cert and some mLxed condition as to be expected. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $7,500-10,000. 

Collection, 1851-1985, mint & used in Schaubek album, 
selection of 1851-57 issues in mLxed condition, 1861-67 basic 
designs complete, 1869 up to the 24¢ , 1870-88 Banknotes 
showing completion to the 90¢ values, 1890's complete, 
Columbians with $2 mint as well as 30¢ & 50¢ , 1894-95 to the 
$1 values, Omahas to the 50¢ , 1902 to the $1, Louisiana 
complete Wash-Frank section strong with few empty spaces 
including dollar values, good 20th century some 
back-of-the-book, etc., mLxed condition mainly in early 
material. 
Estimate $3,000-4,000. 

Collection balance, 1851-1956, a small group of mostly used 
19th century on Scott pages, plus a stock book of misc. better 
values, with catalog values of individual items into the 
hundreds of dollars. MLxed condition, please inspect. 
Scott approximately $10,000 . . . Estimate $1,500-2 ,000. 

Collection, 1851-1982, mint & mostly used in Schaubek 
album, many hundreds of stamps, 185l 's \\ith mLxed 
condition to the 10¢, 1857's with some dubious items, 1861s 
to the 30¢, 1869's up to the 15¢, 1870-90 Banknotes with 
good completion up to the 90¢ values, Columbians to the $1 
unused, 1894's to the $1, Trans-Miss. to the 50¢, 1902 
definitives to the $1 and commemoratives of period complete, 
Washington-Franklin issues including 1908 to the $1, 1912 to 
the $1 complete, airmails Cl -6, further back-of-the-book 
including parcel posts complete , useful dues, mixed 
condition, e tc . 
Estimate $1,500-2,000. 

Collection, 1851-1981, mint & used in Schaubek album, 
mLxed condition in the classics \\ith some nice copies present, 
material somewhat haphazardly presented with some 
highlights including 1861 90¢ x2 , 90¢ Banknotes x4, 
Columbians mint & used up to the 15¢ plus extra values, 1893 
definitives to the 90¢ , good shm1ing of 20th century issues, 
back-of-the-book with ducks, proofs & essays, hundreds of 
stamps, worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . $1 ,500-2 ,000. 
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Collection, 1851-1917, virtually all used on album pages, 
emphasis on the 19th century, few carriers followed by the 
1851 basic designs complete with a very collectable 5¢ four 
margins Qust) \\ith light eds, 1857 basic designs to the 12¢, 
1861-67 basic designs complete including 15¢ grill , extra 5¢ 
& 24¢ , 1869's including 12¢ & 24¢ , Banknote basic designs 
complete including a 7¢ grill (s.e.), useful range of 
departmentals, with a few values to the 90¢, useful dues 1879 
and 1891, 1890 complete, Columbians to the 50¢ and $2 
unused, 1894's to the $1, Omahas to the 50cts, all 
commemorative sets of the 1900 period onwards complete, 
Wash-Franks, etc., mixed condition. 
Estimate . . . . . . . . . $1,500-2 ,000. 

Collection, 1851-1936, mint & mostly used in album 
including better covers, mLxcd of classics including Scott #29 
with red cancel 1861-67 thru to the 30¢, 1869 to the 10¢, 
Banknotes with high values, Columbians to the 50¢ , Omahas 
with a $2 , Pan-Ams, 1902 to the $1 , Louisiana, parcel post 
complete, Wash-Franks, airmails with a #Cl3 & C14 Zeppelin 
on separate covers, \Vhite Plains sheet, #Cl8, Parks, etc. , 
mixed condition. 
Estimate $1,000-1 ,500. 

Stock, 1851-1925, couple hundred mostly used in stockbook, 
include #15 & #23 , etc. in mixed condition, some good 
material. 
Owner's Scott approximately $6,000 Estimate $500-750. 

Collection, 1851-1977, mostly used collection in Scott 
album, some useful earlies including grills, nice range of 
Banknotes, 2nd Bureau up to the high values, nice showing of 
Wash-Frank issues with complete sets, coils, dollar values, 4th 
Bureau complete used, some Kans-Nebr, complete Prexies on 
mostly mint, airmails missing Cl5-18 set only, misc. 
back-of-the-book, blocks & sheets, etc., some nice material. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $400-600. 

Collection, 1851-1920, mostly used on album pages 186l 's 
12-30¢ values, 1869's to the 12¢ and subsequent definitives to 
the 30¢, 20th reasonable with useful back-of-the-book, full set 
of periodical facsimiles, mLxed condition, please inspect. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $400-600. 

Mint and used group, 1852-1923, small group of 15 stamps 
(7 mint, 8 used) , all selected for appearance, unused include 
24 (no gum) , 185, 206, 211 (no gum) , 238, 288, and 579; used 
are 9, 10, 11, 24, 151,153 ,217 and 034, stamps without gum 
are cataloged as such, some others have gum disturbance to 
one degree or another, still an attractive and worthwhi le 
group, F.-V.F. overall. 
Scott $2,400+ . . . . . . . Estimate $400-600. 

Accumulation, 1851-1922, mostly used in stock/ approval 
books, better high values 1880 's 30¢, 1899 90¢ Perry, 
Columbians with an unusual 30¢ on piece, Wash-Franks, some 
classic Canada, worth inspection. 
Estimate . . . $300-400. 

Collection balance, 1851-l 980's, two collections and 
stockbook in four albums, useful material throughout with a 
fairly strong showing of early classics, useful classic noting 
from higher value Pictorials to mint and used Columbians, 
Banknotes, lots of Wash-Frank material including coils, WP 
souvenir sheet (faulty) , back-of-the-book, e tc. 
Estimate . . . . . . $200-300. 

Collection, 1852-1978, hinged on Harris album pages, 
including some 1861 issues, 1869 to 15¢, Bank Notes and 
some good early commemoratives (mostly used). MLxed 
condition. 
Owner's Scott $5,100 . . . . . . . . Estimate $400-600. 
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3241 "l o Collection, 1857-1909, mint & used on album leaves in 
mLxed condition, 1857 basic designs to 30¢ , 1861-67 basic 
designs with the scarce 90¢ grill (Scott #101) & 5¢ buff, 
1869s with nice 15¢ , Banknote basic designs complete, 
various departmentals, 1890 complete mint & 1894-98 issues 
including mint $1 & $2 values, Columbians complete to the 
$5 (mint to $1) , Omahas with the 50¢ mint and the $2 mint, 
both with original gum , Pan-Ams mint complete, Louisiana 
complete mint , turn of the century definitives to the 15¢ mint 
as well as strips and blocks of four mint of the same with much 
never hinged , nice array of mint & used dues, mixed condition 
in early material with some very good stamps throughout. 
Estimate . . . $5,000-7 ,500. 

3242 "· I ""· Mint stock, 1857-1940, ordered and identified by Scott # 'sin 
2 stockbooks, some 19th century mostly lower values 
including Columbians, good Pan-Am with multiple copies to 
the 10¢ , some nice later multiples , good stock of 
Wash-Franklins including large blocks, 4th Bureau to the 
$1.00 values, good showing of commemoratives throughout, 
Kans-Nebr including higher values, Parks including much 
gutter material , Prexies including $1 & $5 values, Famous 
Am. , much n.h. , mixed condition mostly confined to early 
material, included detailed inventory. 
Scott $22 ,121 as hinged . . . . . Estimate $4,000-5,000. 

3243 "I~ Precancel exhibition collection, 1857-1978, written up on 
pages in binder, starting with 19th century Pioneer issues 
including 1857 'Pen and Ink' Weston, big "G" of Glastonbury, 
Glen Allen Star, Brush cancel of 1890 (used in Illinois) , 
postage dues "~th various rubber stamps off and on cover, bar 
cancels of the 19th century, various fancies such as the 
Tombstone of Fort Wayne Indiana, the concentric ovals of 
Jackson Michigan , the 'dash in circle' of Northampton Mass, 
etc. , Handstamps, Typeset and Electroplates inc. 1902 $1 
black with straight line Philadelphia, postal card and covers of 
the same, local city type coil cancels, Wash-Frank inc dollar 
values, Kans-Nebr pre-cancels, booklet panes, 
back-of-the-book including parcel posts with the $1 , playing 
cards and revenues, early airmails and a further study of 
mechanical pre-cancels and hand pre-cancels, perfins, many 
covers throughout , a nice collection for the specialist. 

3244 "'l o 

3245 "l o 

3246 "l o 

3247 o 

Estimate . . . . $1,500-2 ,000. 

Collection, mint & used on album leaves, including some 
1857 issues, 186130¢ , 1869 to the 15¢ , Banknotes up to 90¢ 
with duplicates , Columbians to the 15¢ , Omahas, Pan-Arns 
complete, 1902 to the 50¢ , Louisiana complete , a good range 
of Wash-Frank to the dollar, various different sets, parcel post 
complete, etc. , postage dues and departmentals, mLxed 
condition. 
Estimate $750-1 ,000. 

Grouping, 1857-1929, of better mint & used; #32 used with 
ocean mail cancel , #73 with revenue cancel , #77 with fancy 
geometric , #156 unused , #186 unused, #189 mint (x3, one 
with no gum) , #244 mint , #285 block n.h. , #291 used, #305 
mint, #369 unused, #376 mint , #426 mint, #437 n.h. , #679 
n.h. , #Fl mint & #Q6 mint , mixed condition. 
Scott $3 ,286 . . . . . . . . . . Estimate $750-1 ,000. 

Collection, 1857-1913, mostly used on album leaves, mixed 
19th century issues including 1861 designs complete to the 
90¢ , 1869 "~th 10¢ , 1870 with the 90¢ , Columbians to the 
15¢ , 1903 's to the $1, useful Wash-Franks, parcel post 
complete, dues , etc. 
Estimate $500-600. 

Collection, 1857-1943 , used in Schaubek album , basic 
designs collection with a few 1851-57 issues, 1861-67s up to 
the 30¢ (Scott #100) , 1869 with 12¢ , Banknotes to 30¢, 
Louisiana complete, Wash-Franks, Pan-Am's, some 
back-of-the-book, mLxed condition , please inspect. 
Estimate . $400-600. 

3248 o Accumulation, 1860-1888, counterbook of used , Pictorials 
up to the 12¢ & Banknotes up to the 90¢ mostly in moderate 
quantity and most , many in faulty condition, good cat. value. 
Estimate . . . . . . $150-200. 

3249 ol~ Precancel collection, 1861-1939, lifetime collection 
representing the material he did not have time to put in his 
main collection, hundreds of stamps here , of which we list just 
a few highlights , for example a very rare strip of three 2¢ 
Blackjack (Scott #73) with the Harrisburg precancel , 
fo llowed by a single of the same - (this represents a reasonable 
percentage of what is actually available on the world market , 
especially the multiple) , 1¢ Banknote precancel large 'R' of 
Ridgefield , Conn ., 1¢ Banknote precancel used on cover, 1¢ 
Justice Department with double bar cross precancel, 1¢ 
Omaha precancel straight line on illustrated cover, 20th 
century also strong with the Pan-Pac two sets, Wash-Franks, 
earlier better postage dues are here in quantity, the former 
with values thru to the dollar, occasionally in multiples , and 
the latter to the 50¢ - there are a few hundred copies here to 
study, good range of back of the book and revenues , fabulous 
multi-colored fully illustrated advertising cover for '3 feeds for 
1 cent ', large multiple of 50 of the 25¢ parcel post , etc. , a nice 
collection for the specialist. 
Estimate . . . . . . . . $1 ,500-2 ,000. 

3250 "l o Accumulation, 1861-1987, mostly used on stockcards with 
lots of interesting material , much of the value in the 19th 
century, better grills including strip of three 2¢ Black Jack, 
Departmentals with a 3¢ & 6¢ Justice mint, etc. , Trans-Miss to 
the $1 used, $5 Marshall (Sc #313) , etc. , worth inspection. 
Estimate . . . $1 ,000-1 ,500. 

3251 "l o Stock, 1861-1923, mostly mint & different in dealer's 
stockbook, some fresh material and n.h. , better early 20th 
century commemoratives, condition mLxed. 
Owner 's Scott $8 ,000+ ....... Estimate $750-1,000. 

3252 "l o Dealer's stock, 1861-1980, approximately 100 items on 
cards, including classics, airmail, many revenues and Match & 
Medicine, even some plate number coils. Very mixed 
condition. 

3253 o 

3254 "l o 

3255 o 

3256 o 

3257 o 

Scott approximately $8 ,000 . . Estimate $750-1 ,000. 

Used collection, 1861-1977, many hundreds hinged on 
collector made pages, including a faint hint of early classics, a 
smattering of Bank Notes , Columbians to the $2, some 
Trans-Mississippi , Pan-Americans complete, quite a few 
Washington-Franklin issues and the usual glut of used modern 
commemoratives. Mixed condition. 
Estimate . .... $200-300. 

Accumulation, mint & used in albums, stockbooks, box of 
packet material , commemorative year sets, etc. 
Estimate . . . . . $100-150. 

Accumulation, 1861-1932, mixed condition used in 
stockbook, crammed with material mostly Wash-Frank issues 
and 4th bureaus, please inspect. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

1869 Pictorial used group, 9 items including 1¢ x2, 2¢ , 3¢ , 
6¢ x2 , 10¢ , 12¢ & 15¢ type II , mostly fine+ copies mixed 
condition. 
Scott $1 ,340 . . . . . . Estimate $250-300. 

3¢ Green Bank Note study, 1870-81, over 100 used stamps in 
stock page, includes a issue color study with a nice array of 
cancels including fancy and color, paper & printing varieties 
including ribbed papers, short transfer, straw paper, printing 
ink smudges, some proofs and an interesting unlisted six 
vertical dot early patent precancel , an interesting group for 
the specialist. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 
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3258 "lo Internet dealer stock, 1871-1960, a diverse group of 
material all ready for the internet, including 19th century 
Bank Notes, various mint Columbians, Pan-Americans, a VF 
#518, Famous American plate blocks complete, a strong 
assortment of back-of-the-book, including airmail with mint 
Cl//6, CB and C12 plate blocks NH, duck plate blocks and 
singles, Shanghai's K3 and K16, revenues and much more. 
Good value throughout. Condition a bit mLxed, generally 
F.-V.F. 
Estimate . . $2,000-3,000. 

3259 "I "" Collection, 1879-1972, strong mint collection in Scott 
album, starting with a nice 1879 15¢ Banknote well centered 
with large margins, followed by Columbians complete with 
dollar values regummed except $2 (very fine , lightly hinged) 
with additional copies including 50¢ , Trans-Miss to the 10¢, 
Pan-Ams complete, 1902 issues to the $2 including 5¢ imperf 
(#315, n.h.) , Louisiana & Jamestown complete, Lincoln 
bluish, excellent completion in basic Wash-Frank sets 
including 1908-09 complete to the $1, 1910 complete, 
Pan-Pac complete (both sets), 1912-15 issues virtually 
complete (missing only the 9¢ values, 1916-17 issues 
complete including the good 50¢ value, $2 & $5 values, 
1917 -19 complete , all dollar Franklins present, completion in 
4th Bureaus including 1922-26 set, 1 ¢ & 2¢ perf llxlO issues 
in pairs, White Plains souvenir sheet n.h. , Kans-Nebr. 
complete, Parks & Prexies, etc. , airmails complete including 
Zeppelins, virtually complete special deliveries with 
additional copies, dues, Shanghai issues up to the 60¢ on 30¢ 
value , parcel posts complete (very fine set) , parcels, etc., fresh 
handpicked material throughout with much never hinged, 
centering generally very fine overall with some nice gems, o.g. , 
hinged or never hinged. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $10,000-15,000. 

3260 o Miscellany, one box crammed full of used stamps, mainly 20th 
century, mixed condition. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $30-40. 

3261 sH:· Mint accumulation, 1881-1981, singles, plate blocks and 
sheets, including some better early material, hundreds of 
plate blocks from 1930-78 including Presidentials, $5 
Hamilton, etc. , good coil stock, better premium sheets 
including the $1.00 Airlift, fresh material, virtually all o.g. , 
never hinged. 
Estimate $500-750. 

3262 "lo Collection, 1881-1962, mostly mint Minims album, sparse 
early picking up at the 4th bureau issues, some 
back-of-the-book & U.N. , useful material. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $250-350. 

3263 "lo Collection, 1888-1987, many hundreds of stamps in album, 
remnant collection with useful material. 

3264 o 

3265 o 

Estimate $100-150. 

Used commemorative collection, 1893-1978, including a 
few better earlies such as Pan-Americans complete. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

Trans-Miss. remainder balance, 1898, used issues and 
miscellaneous, nice postmark study \\1th some nice fancy 
cancels, including three kicking mule cancels, various stars 
and geometrics, initials, purple cancels, on issues up to the 
10¢, stitch watermarks, commemorative & souvenir sheets, 
the Trans-Miss book by Neil , etc. 
Estimate . . .. $100-150. 

3266 "l o Collection, 1902-1951, album leaves \vith a few hundred 
stamps mint and used, useful material. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 
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3267 o 

-------------------- ---

Schermack control mark collection, 1908-1909, 6 stamps 
(5 different) ,,1th perforated control marks on type III 
Schermack vending stamps, mixed condition. 
1999 Scott $300 . . . Estimate $150-200. 

3268 "I "" " Washington-Franklin mint group, 1908-1918, small group 
of better mint items, singles include #335 (plate single, o.g.) , 
337,380 and K9, #499e booklet pane and #529 plate block, 
very fine or better centering overall, o.g. , virtually all never 
hinged. 

3269 o 

3270 "I "" 

3271 o 

3272 " 

3273 'I' " 

3274 "" 

Scott $546 . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

Color cancels, 1908-1923, 21 stamps ,,1th various purple 
shade cancels of the period, mostly Wash-Frank issues, nice 
array of postmarks (regular. , flight , etc.) , some pairs, 
Ex-Jennings, Very Fine to Extremely Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

Stock, 1909-1954, mint in two counter books, most of the 
value is in the blocks of 4 commemoratives pre WWII, useful 
plate blocks, National Parks, Kansas overprints, various 
airmails, etc., o.g. , mostly never hinged. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $250-300. 

Used commemorative hoard, many thousands in two large 
boxes, in envelopes arranged by issue, early to modern with 
some noted early definitives from Wash-Franks on. 
Estimate . . $100-150. 

Plate blocks, 1911-1927, small group of better; #384 n.h. , 
# 504 n.h., #527, #536, #663 n.h. , #676 & #C9 n.h. , all fresh 
intact blocks, F.-V.F. overall. 
Scott $1,445 . . . . . . . Estimate $350-400. 

Collection, 1919-1992, mint in four Lindner albums 
Lighthouse albums, mostly complete for the period including, 
Tercentenary, Huguenots, Lex-Concord . all never hinged, 
White Plains sheet, #C18 Baby Zepp, Parks, Prexies, $5 
Hamilton, some back-of-the-book, clean material, o.g., hinged 
or never hinged. 
Estimate . . . $750-1,000. 

Plate block collection, 1923-1993, in 9 Minims albums, 
stockbooks & sheet files, 1933-92 issues complete for the 
period including complete Parks, Prexies, Famous Americans, 
$5 Hamilton, etc., better earlier including Harding imperf, 
1931 4th Bureaus virtually complete including 50¢ (cat. 
$250) , airmails missing only the much scarcer blocks, some 
modern sheets, souvenir sheets, high value blocks, e tc. , a 
fresh well presented collection, all o.g., never hinged. 
Estimate . $1,000-1 ,500. 

3275 " Commemoratives, 1923-19 77, extensive mint collection in 
two Lindner hingeless albums, over 90% complete for the 
period, ,vith a few airmail and booklets as well . 
Estimate . . . . . . $200-300. 

3276 o Used accumulation, 1935-1970's, Scott # 772 to 1400's in 
order in separate glassine in file drawers, in quantities up to 
100+, hundreds of issues and thousands of stamps including 
quantities of dollar value Presidentials and more. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $300-400. 

3277 sH:- Part perf settings collection, 1938-1944, small collection of 
23 items, mostly pairs including blocks shmving the various 
part perf settings a ttributed to the worn or broken perf pins 
during this wartime period, includes various Prexies & 
National Defense issues showing most of the various broken 
horiz pin settings, also a few vertical setting items including 
"1 perf between", an interesting study, includes detailed 
article, o.g. , never hinged. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $350-400. 
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3278 "* 

3279 ** 

3280 "" 

3281 *" 

3282 H 

3283 <,l o 

3284 o 

3285 ;;;; 

$1-$5 Presidentials accumulation, 1938, including mint 
centerline block set, $2 pair, plate single & single & $1 plate 
blocks of SL'( (x2) , plate block, two additional centerline 
blocks and plate single, o.g. , never hinged, Very Fine overall. 
Scott $793+ . . Estimate $200-300. 

Presidentials plate numbers group, 1938, approximately 
100 mostly various plate# singles, Scott Nos. 803-31, some 
used 3¢ issues, o.g. , never hinged. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $50-75. 

Presidentials leader strip accumulation, 1939, 16 assorted 
leader strips & end leader items, mostly in strips of 4 or more , 
Scott Nos. 831//851 , o.g., never hinged. 
Estimate . . . . . $150-200. 

Famous Americans set accumulation, 1940, 6 sets in blocks 
and 34 single sets (58 sets) , Scott Nos. 859-893, o.g. , never 
hinged, Very Fine overall. 
Scott $1,728 Estimate $500-750. 

Mint sheet and multiples accumulation, 1940-1954, full 
sheets, multiples, etc. , face $680 (Scott #894-1029), 
includes overrun nations, o.g. , never hinged. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $500-750. 

$5 Hamilton accumulation, 1956, mint including plate 
block, block of four & pair (all n.h.) with an additional 200 
used copies in approval book, Very Fine overall. 
Scott No. 1053; $2,125 . . . . . . . Estimate $500-750. 

Collection, 1961-1981, modern used in album, with many 
socked-on-the-nose cancels & selected for nice eds strikes, 
se-tenants, souvenir sheets, etc. 
Estimate .... . $50-75. 

Commemorative mint sets, 1972-1987, 28 sets in original 
folders, complete run with most years with 2 sets, o.g. , never 
hinged. 
Estimate . . $50-75. 

3286 *l o MLxed lot, containing a large quantity of unused postal 
stationery (many official covers) , first day covers, 
commemorative panels, years sets, etc., please inspect. 
Estimate . . . . . . . . . $75-100. 

3287 '"' Transportation Issue "plate # 's at top" accumulation, 
1981-1987, over 130 strips, most showing plate numbers a t 
the top of the strips instead of the bottom , mostly strips of 5, 
including a small section of plate !law strips including missing 
pla te numbers, various issues and plate no's within issues, an 
interesting group of these error strips, some duplication, 
should be inspected to fully appreciate, all o.g. , neve r hinged. 
Estimate . . . . . . . . $1,500-2 ,000. 

3288 *lo Back-of-the-book collection, mint & used in Scott album 
with multiple copies generally the rule , starting various Postal 
Saving issues, Newspaper issues including better first issues 
including proofs, several mint 1895-97 complete sets (cat. 
$289 each) , Revenue issues including some nice first & 
second issues, third issues with various multi-perfed & proof 
items, 1899 documentary dollar issue complete (cut cancels 
& fau lts, cat $350) , nice range of second issue proprietary 
issues, good showing of Wines, Playing Cards, Telegraphs, 
some Match & Medicine, etc., cut squares with a few better 
issues, usefu l material throughout, mixed condit ion, worth 
inspection. 
Est imate . . $300-400. 

3289 * I "" Back-of-the-book mint group, 1902-1930, group of 7 better 
mint singles and block, includes #E6, #Fl , #QB, # J31, J42 
(o.g.) , #J77 block & J78, all with very fine or better centering, 
o.g. , virtually all never hinged. 
Scott $714 . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

3290 ;:-;; Back-of-the-book mint accumulation, in glassine in Scott 
order containing plate blocks & singles, #C7 //90, El3//23 , 
CEl-2 , FAl , J68-98, with itemized inventory, lots of material , 
mostly o.g., never hinged. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $750-1 ,000. 

3291 * l o Officials collection, 1873-1979, mint & mostly used 
collection on album pages with multiple copies the rule, 
including Agriculture missing 24¢ for completion, 1873 
missing only various State issues for completion with good 
min t & used value throughout, nice showing American 
printings, some nice proofs including set, Specimens, etc., 
mLxed condition, please inspect. 

3292 

3293 "·/ o 

3294 

3295 *l o 

Scott $15,613 . . . . . . . . . . . Estimate $1,000-1,500. 

Local and forgery sheet accumulation, mostly full panes and 
blocks on stock pages, including Hussey 10¢, 20¢ & 25¢ 
Mercury & Horse panes, American Letter pane of 9 and color 
reprint blocks, Clark & Co. reprint sheets in small quantity, 
Hussey striding messenger strips, four different scarce Hussey 
early reprint panes, Swarts forgery pane, City Express reprint 
panes in black & blue, Squier & Co. bi-colored forge ry sheets 
and an a original Swarts reprint pane of 100 ( very scarce) , etc. , 
F.-V.F., an excellent holding virtually never seen in this 
quantity. 
Estimate . $500-750. 

Cut squares collection, 1861-1970, a neat collection on 
Scott album pages, including airmails and officials, mostly all 
"~th very ample margins. An excellent starter collection, 
generally Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $200-300. 

Postal card accumulation, 1920-1921 , mint cards; Scott 
#UX21 (x7 , cat. $90 each) & # UX23 (x62, cat. $8 each) , Very 
Fine. 
Scott $1,126 . . . . . . . . . . . Estimate $250-300. 

Revenue collection, 1862-1962, a clean collection on Scott 
album pages with material from every period, including 
imperfs, part-perfs, reds, greens, Battleships, e tc. Features 
many varieties, such as silk paper , double transfers, perf 
variations and more . An interesting collection worth time and 
consideration , generally F.-V.F. 
Estimate . . . $400-600. 

3296 ''l o Revenue accumulation, in glassine, stockbook, etc. , mostly 
19th century issues in quantity, including cancellations, 1898 
1/ 8¢ proprietaiy sheets stuck down, dozens of photocards 
with revenue, etc. 
Estimate $150-200. 

3297 "l o Revenue & misc. grouping, of better items; revenues 
including #R17c, Rl8c block unused, R19a strip of 3 , R34d 
block of 6, R38c block, R50a pair, R74a, R74c , R84c x8 in 
shades, better revenue stamp paper items, 2¢ express imperf 
on Harden Express receipt , 1861 5¢ used as a revenue on 
marriage licence , some War Saving & Newspaper 1st issue. 
Estimate . $500-750. 

3298 o Match & Medicine group, of better items; #R09b with 
double transfer, R094b, R0154a, R0176d block of 16 & 
RT5a, minor !laws as to be expected. 
Est imate . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 
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3299 "I o Match & Medicine collection, various better issues on dealer 
stockcards with hardly any duplication, over 60 items ranging 
from $35-200 catalog, including F. Brown Co. issues , J.W. 
Campion & Co. 4¢ green on pink paper, John F. Henry 4¢ red 
on old paper, Merchant 's Gargling Oil 2¢ green on old paper, 
etc. , few multiples, many $100+ cat. items, usual fau lts as to 
be expected with all nice very presentable material , catalog on 
cards exceeds $5,200 (cat values on virtually all have risen a t 
least $5-20 on each item). 
Estimate . . . . . $1,500-2,000. 

3300 "" I "" Duck stamp collection, 1934-1987, complete for the period , 
good early n.h . with some fau lts (#RW5 & RW8 damaged) , 
a lso a set of 1973-81 plate blocks, o.g. , lightly hinged or never 
hinged, damaged not counted in catalog value. 
Scott Nos. RWl-53 ; $4,987 . . . . Estimate $1,000-1,500. 

3301 Souvenir card collection, 1960-1982, 18 better cards 
including 4 numismatics, including #2 1960 Barcelona (cat 
$300) and others mostly in the $20-50 range, numismatics 
including the 1969 Fresno Fair card (#2 cat $325), some 
duplication , all fresh , Very Fine. 
Scott $1 ,161 Estimate $1 50-200. 

3302 "· Souvenir card collection, 1970-1980, over 80 cards in 
binder, nice run including Numismatic and some show 
canceled with corresponding stamps, some duplication , 
owner's Brookman cat $900+ . 

3303 " 

3304 " 

Estimate $100-150. 

Labels & Cinderellas, huge lot in two large boxes of labels, 
cinderellas & local posts including advertising, stamp 
exhibitions (some very nice Pan-American Expo. included) , 
Religious, TB , Christmas Seals , Charity, Poster labels, etc., 
plus a wide range of Worldwide material is included, many 
proofs & progressive essays are included on both Un ited 
States and foreign material, mLxed condition , an interesting 
lot worth careful inspection as mush value is present. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $750-1 ,000. 

Confederate Upham facsimiles, several multiples and a few 
singles of S.C. Upham facsimi les, including provisional issues, 
some duplicate sheets with fa ults, inte resting materia l. 
Estimate . . . . . . . $100-150. 

U.S. Possessions and United 
Nations Collections 

3305 ·"l o 

3306 ;:-
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Canal Zone collection, 1904-1978, mint , used & cover 
collection in Scott album, considerable specialization with 
catalog around $13 ,000 (1999 Scott) , particular strength is 
in the earlier issues with blocks of four mint , illustrating the 
different settings of the overprints from 1904 onwards, two 
very good first issue covers ,vith a single usage of the 5¢ and 
10¢ sent internally to Canal Zone and Panama respectively; 
these are both rare and highly exhibitable , certificates 
representing some of the better earlier stamps in the 
collection , lots of plate blocks including 1927 US definitives , 
first issues postage dues inc blocks of four used, attractive 
collection, condition well above average, well worth 
inspection. 
Estimate $3 ,000-4,000. 

Micronesia collection, box fu ll of modern issues mint , plus a 
few first day covers. 
Estimate . . . . . . . . $75-100. 

3307 "l o 

3308 [8J 

3309 [8J 

3310 [8J 

3311 [8J 

3312 ;:-;, 

3313 

3314 " 

3315 [8J 

3316 [8J 

Philippines collection, 18 54-1965 , extensive mint & used 
collection Scott album, many hundreds nearly all one of a 
kind, Spanish issues inc. early classics including Scott #1 on 
piece , #2 , the rare #7 (Cat. $800) , 1857-1864 issues etc. , 
complete set of the King Amadeo (Scott #53-57) , good range 
of Alfonso XII issues, Alfonso Xlll leading up to the American 
Adm inistration which inc. both 10¢ , 15¢ and 50¢ also 1901 
and 1903 series used to the dollar, 1906-1907 complete used 
again \\~th 1914s fo llowed by various imperfs to the lOp, 
imperf plate blocks of 6¢-20¢ values, Japanese Occupation 
and Victory issues, airposts with lots of complete sets, Special 
Deliveries particularly strong inc blocks of 4, postage dues 
mint 30¢ and 50¢ , officials with more victory overprints, etc. , 
nice range of handstamp "O.B."s, mixed condition, worth 
inspection. 
Estimate . $2,000-2 ,500. 

United Nations firs t day covers, 1951-1980's, 3000 
unaddressed FDC's, nice range with duplication. 
Estimate $250-300. 

United Nations first day covers, 1951-1980's, 3000 
unaddressed FDC's, nice range with duplication. 
Estimate . . . $250-300. 

United Nations first day covers, 1951-1980's, 3000 
unaddressed FDC's, nice range with duplication. 
Estimate . . . . . $250-300. 

United Nations first day covers, 1951-1980's, 2700 
unaddressed FD C's & 1100 postal cards, nice cover range ,vith 
duplication. 
Estimate .... $250-300. 

United Nations collection, 1951-1989, complete mint 
collection in Scott album, better 1955 souvenir sheet on 1st 
day cover, including offices and souvenir sheets including 
Flags, 1889-90 Articles issue in sheet , others in quantity, fresh 
material , o.g., never hinged. 
Estimate . $100-150. 

United Nations collection, 1951-1976, complete mint for 
the period in Scott album , 1955 souvenir sheet, some 
Internationals & postal stationery. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

United Nations, mint collection in two volumes including 
#38 & UNTEA overprints, as we ll as a good deal of face 
material. 
Estimate ... .. . $75-100. 

U.S. Possessions and Occupation covers, 1899-1945, small 
group of 12 different covers from Philippines, Cuba, Hawaii , 
etc. , with a few better items present, most notably a 
previously unlisted 1924 Santo Domingo eds from the U.S. 
occupation of the Dominican Republic, F.-V.F. overall. 
Estimate . . . . . . . . . $100-150. 

U.S. Possessions covers, 1908-1928, 2 covers and one card; 
Cuba (1908) le postal card with 1¢ definitive uprate , tied by 
Guantanamo duplex to Finland, Phi lippines (1928) registered 
cover to U.S. franked ,vith 20c+4c definitive issues, Laoag 
origin, 1910 Puerto Rico packetboat usage to U.S. franked 
with G.B. ld definitive, "posted on the high seas" handstamp, 
in teresting group, Very Fine overall. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 
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3317 "' l o U.S. Possessions collection, 1855-1968, mint & used 
collection in Scott album with multiple copies the rule , Canal 
Zone with 1904 2¢ mint (needed to be check for authenticity) , 
good run of map issues with some interesting shifted 
"Panama" varieties , some better 1924-28 mint issues, mostly 
mint thereafter, Cuba with early Spanish issues, good 
completion after 1899 mostly missing the occasional high 
values, D.W.I. with some better mint issues, Phillippines with 
early Spanish issues, better 1899-1904 including a 1901 $1 
type I mint (cat $425), 1906-11 issues with mostly mint runs 
up to the high values, some better airmail material , good 
coverage in the Officials including many unlisted "O.B. " 
overprints, some Puerto Rico issues, etc., lots of material in 
mLxed condition. 
Estimate $500-750. 

Foreign Country Collections 

3318 C>=<'l Africa covers, 1900-1970's, over 200 covers, nice range of 
countries and issues, including early Egypt & some 
interesting U.A.R. issues, Ethiopia, Sudan , Portuguese 
Colonies, etc ., many registered and mLxed frankings , worth 

3319 " 

inspection. 
Estimate . . $200-300. 

Aitutaki collection, 1903-1929, mostly mint collection on 
album pages, included at least two sets of the 1903-27 issues 
complete mint plus additional mint material. 
Scott $1 ,060 . . . . Estimate $300-400. 

3320 "l o Antigua collection, 1863-1953, mint & used collection on 
album pages with multiple copies the rule , two pages of 
1863-86 issues including at least three sets of the 1863 issue 
used as well as several sets of the 1872 issue, a nice mint 
1882-84 6d, various later issues including a 1932 Ss mint, nice 
material. 
Scott $2 ,403 Estimate $400-600. 

3321 ·" l o Argentina collection, 1858-1921 , mostly used on album 
'- pages, 1858 imperfs onwards inc the 1864s complete to the 

15c used, 1877-90 comple te , turn of century material thru to 
the 20p , etc. , mLxed condition, please inspect. 
Estimate $100-150. 

3322 "l o Ascension collection, 1922-1956, mostly mint & used 
comprehensive collection on album pages with multiple 
copies the rule , missing only a handful of issues for 
completion including 1922 issues mint to the lsh and 
1924-27 complete minus the Sp issue with multiple copies, 
following issues complete including 1934-49 complete 
including multiple mint high values & mint blocks, 1956 
complete missing one lesser value , nice material throughout. 
Scott $1,925 Estimate $400-600. 

3323 C>=<'l Asia covers, over 30 covers from China (including PRC), 
Japan, Korea and Thailand, mainly early to mid-20th century 
with better usages throughout, a couple with small faults, 
Very Fine overall, a useful lot. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

3324 "· l o Asia collection, 1850-1913 , mint & used collection in old 
time Schaubek album with better material , starting with 
Annan & Tonkin complete mint and India with good first 
issues used, other highlights including Brunei 1908-12 canoe 
set to the $1 value mint , strong classic Ceylon issues used , 
Hong Kong including QV issues mint & used and KEVIi issues 
including dollar values mint, Japan with good early classic 
issues (forgeries not counted!) and 1894-96 set complete 
mint, Kelantan 1911 sets complete mint , Korea with good 
complete classic issues and the 1903 Falcon set complete 
mint (stuck down , cat. $1 ,410) , Labuan 1893-1904 issues 
virtually complete with better mint se ts , strong mint Macao, 
excellent completion in early Thailand issues including a nice 
1885 1 tical overprint mint, etc., nice material with seldom 
seen issues throughout. 
Scott $14 ,000 . . . . . . . . . . . Estimate $2,500-3 ,000. 

3325 "" l o Asia accumulation, 1856-1930, mint & used in old time 
approval book offered intact, written up in pen and ink with 
lots of material particularly strong in Japan with a few 
dragons, some 'beat up ' but all genuine, a good range of 
Chrysanthemums as well as other 19th cent to top values, 
useful Thailand including 1 Tica] overprint used , followed by 
atts overprints, better Macau and lots of other items present, 
considerable potential , mLxed condition . 
Estimate . . . . . . . . . $300-400. 

3326 "l o Asia accumulation, 1885-1915, in approval books, strong in 
China 19th Century with small dragons to the 3c , better 
overprints mint and used and ' Imperial Chinese Post ' 
definitives to the 50¢ unused useful Japan, especially the 
chrysanthemums to the 30s and goose issue & crest issues, 
classic Korea and mint Japanese P.O.'s abroad. Iran , etc., 

3327 "l o 

3328 C>=<'l 

3329 "l o 

3330 C>=<'l 

worth inspection. 
Estimate $500-750. 

Asia accumulation, 1885-1979, interesting holding in 
stockbook, including Hong Kong silver wedding used, 20th 
century Japan mint definitives through to the 20s, China mint 
and used including 'heavenly palace ' overprints to the $5 in 
quantity, used in mLxed condition, P.R.C. revolution issues. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $400-600. 

Asia covers, 1890-1995, dealer 's stock of approximately a 
hundred, including early Tibetan stamplcss, China ranging 
from Imperial through Japanese Occupation to modern PRC 
FDC 's, Japan from Chrysanthemums to modern FDC's, some 
Korea , Viet Nam and more. Marked retail comes to $1,067. 
Estimate . . . . . . . . . . . $250-350. 

Asia accumulation, 1898-1930, classics in glassine, various 
Straits Settlements (Penang, Singapore postmarks) , 
Jndo-China, Netherlands Indies, some duplication, mLxcd 
condition, please inspect. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $30-40. 

Asia cover accumulation, 1910-1970's, 700+ covers, mostly 
modern commercial mail with some interesting earlier 
usages , including lots of Japan including good 1910-30's 
usages , China including PRC, Vietnam , etc. , some 
Phi lippines, etc., worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . . $300-400. 

3331 C>=<'l Asia (Far East) flight covers, 1940-1950's, selection of about 
25 covers with items from China, Thailand, Japan , Vietnam , a 
lot are from the l 940's and have appropriate cachets, 
postmarks, etc. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 
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3332 "l o Australian States stock, 1852-1912, mint & used in 2 
oldtime stockbooks, select countries, including 1850-80's 
issues used in moderate quantity with some early multiples, 
Victoria with some better mint in later issues, South Australia 
with a nice range of early issues and good 1902-12 issues used, 
Tasmania with good strength in mint issues as well as nice 
used, etc. mLxed condition. 
Estimate . . . . $300-400. 

3333 '' lo Australian States & Pacific collection, 1855-1920, mostly 
used album leaves, few hundred stamps with interesting 
Queensland, Victoria, Western Australia inc swans to the 
shilling, good classic Cook Islands, New Zealand, etc., little 
mint Hawaii, Australian dues inc mint. 
Estimate . . . . . . . . $200-300. 

3334 "l o Australian States - New South Wales stock, 1852-1906, 
mint & mostly used in old time stockbook, early issues used in 
mixed condition, strong showing of mint issues after 1880 
mainly in quantity, good showing of Officials and some 
postage due material , nice material throughout with some 
slightly heavy duplication in some of the later material, 
inspection recommended. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $300-400. 

3335 *l o Australian States - Queensland stock, 1862-1909, mint & 
mostly used stock in oldtime stockbook, mostly in moderate 
quantity including a nice range of 1862-78 issues with good 
catalog value, some mint turn of century issues, good variety 
and a nice range of cancels, some "OS" perfin and fiscal stamp 
material , mixed condition in early material. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

3336 o Australian States - Victoria grouping, 1854-1858, 6 stamps; 
S.G. #20b, 38c, 32a (x2), 42 & 73 , also a well centered 1883 
3d, mLxed condition. 
S.G. £106 ($156) . Estimate $25-30. 

333 7 "Io Australia & New Zealand collections, mint & used 
collections in Scott albums, useful material with Australia 
Roos to some good States material , New Zealand "~th some 
early material , back-of-the-book, etc. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $150-200. 

3338 *I o Australia wildlife stamp stock, 1973-1977, quantities of the 
'wildlife and birds' series for hunting stamps, particularly 
concentrating on protected species, stags, quai ls, deer, 
ducks, etc., quick count of the face is in the order of $800 
Australian i.e. about $500 US., hardly ever on the market , a 
good opportunity to buy to replenish stocks. 
Estimate . . . $300-400. 

3339 Austro-Hungarian document accumulation, 1830-1850's, 
approximately 100 documents, some printed & many with 
revenue stamps, please inspect. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

3340 *Io Austria collection, 1850-1892, mostly used on album leaves, 
inc Lombardy Venetia, 1st issues complete, 1858 also 
complete, 'coats of arms' inc the good yellows and greens also 
complete, etc. , Lombardy also complete inc the 1850 and 
1858's, condition mixed. 
Estimate $250-350. 

3341 *lo Austria collection, 1850-1976, mint & used collection in 
Scott album, strong completion in early issues, mint 
semi-postal l 940's sets, good completion of following 
back-of-the-book issues including Bosnia & Herzegmfoa. 
Owner's 1992 Scott $1 ,374 . . . Estimate $200-250. 
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Austria, 1850-1982, a nice mint & used collection mounted 
on stockpages in a three ring binder including a nice range of 
early issues (used), plus Cl2-31 ($112) , C32-46 ($58) , 
C54-60 (used, $186) , plus a range of back of the book 
material , mLxed condition, worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . . $150-200. 

Austria collection, 1850-1974, mint & used in Scott album, 
useful early issues starting with 1850 Coat of Arms issues on, 
1908-13 10k used, later mint, semi-postals including better 
1950-51 sets, airs with better 1950-53 Birds used, etc. 
Estimate . . . . . . . . . $100-150. 

Austria cover accumulation, 1858-1970, selection of covers 
in stockbook, a few interesting 19th century including 
revenue, 20th century with Esperanto cover and a few dozen 
others. 
Estimate . . . ....... $100-150. 

Austria, large mint & used accumulation in albums and 
stockbooks, mixed condition, some interesting material, 
worth careful inspection. 
Estimate . . $150-200. 

Austrian revenues, 1870-1877, stock of approximately 
1200-1500 in a packed stockbook. Much duplication, but 
many interesting cancels, multiples, on-piece usages etc. A 
great lot for the specialist. 
Estimate . . . . . . . . . $300-400. 

Austria collection, 1899-1957, many hundreds mostly used 
on album pages, hardly any post W\VII, majority are different 
and includes a good range of post offices abroad inc lots of 
Bosnia, with page after page of completion, useful back of the 
book. 
Estimate ... . . . . .... . . ... $200-300. 

Austria, 1910-1935, neat mostly mint collection balance in 
mounts on Lighthouse pages, a few hundred stamps with some 
semi-postals and postage dues, plate varieties etc. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

Austria, 1945-1985, extensive mint collection in mounts in a 
Schaubck album, complete from 1959 and extensive before 
that, with most items being never hinged. Very neat and 
attractive. 
Estimate . . $150-200. 

Austrian feldpost cards, 1916-19 17, approximately 100 with 
some covers mostly from correspondence , some frankings, 
mixed condition, please inspect. 
Estimate . . . . . . . . . . . $100-150. 

3351 *l o Bahamas collection, 1861-1950, mint & used collection on 
album pages with multiple copies the rule, good range of first 
design QV heads including better mint and good variety in 
used, 1901-11 issues including better used KEVIi issues, 
1912-18 KGV set mint to the 5s with second 5s mint and £ 1 
value used (possible revenue cancel, cat $275 not counted) , 
la ter issues including KGVI high values in quantity, mL,ed 
condition in early material. 
Scott $4,496 . . . . . . . . . . . . Estimate $750-1 ,000. 

3352 * l o Barbados collection, 1852-1950, mint & used collection on 
album pages with multiple copies the rule, strong showing of 
Britannia issues including some better mint items, lots of 
material in the 1885-96 issues including bet ter higher values 
mint & used, following Badge of Colony issues in short sets 
mint & used and some better later high values, condition a 
little mL,ed in early material but well above average. 
Scott $1,946 . . . . . . . Estimate $400-500. 
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Foreign Country Collections 

Belgium collection, 1849-1941, useful collection starting off 
with 1849 'epaulettes ' imperf to 40¢ plus the 1863 of the 
same perf again to the 40¢ , lots of other 19th century inc a few 
high values, 20th century with occasional 8# sets, also a Sfr 
helmet 1919 mint , back-of-the-book, etc. 
Estimate $200-250. 

Belgium stock certificates, approximately 100 20th century, 
from bank to railway. 
Estimate $50-75. 

Belgium Anti-German propaganda postcards, over 100 
unused cards in album, many postwar, mLxture of material 
including camps, humor, memorial , e tc. 
Estimate . . $75-100. 

Belgium advertising scene cards, 1963, 300 multicolored 
"Liebig" ad series scene cards in early album , all different & 
most interesting. 
Estimate $150-200. 

Belgium & Colonies collection, 1849-1951 , mint & used 
collection in Scott album with multiple copies the rule , 
approaching completion to complete in most issues \\ith 
complete 1849-63 issues with multiple copies & a few mint , 
1869-70 Sf value with town cancel, 1886-1900 with high 
values both mint & used, 1919 Helmut issues to the lf, 1925 
set mint , better early semi-postal issues, etc. , good showing of 
Belgium East Africa issues, some nice Congo including 1887 
Sf used and some nice later mint sets , better semi-postal 
issues, etc. , mixed condition , worth inspection. 
Estimate . . . . . . . $500-750. 

Bermuda collection, 1860-1980, mostly used in binder, 
crown CC issues to the lsh then crown CA issues to the lsh 
mint and used, good range of sailing ships followed by the KGV 
and KGVI (latter used to the £1 complete) QE2 sets to the £1 
complete, etc . 
Estimate . . . $150-200. 

Bermuda collection, 1865-1959, mint & used collection with 
multiple copies the rule , good early items including 1865 ls 
mint and a 1875 ld on ls used, 1884-93 set complete mint , 
nice 1910-20 issues including 10s value used , 1921 KGV set 
complete mint , etc. , nice material. 
Scott $1,483 Estimate $300-400. 

Bosnia & Herzegovina, 1879-1917, outstanding mint and 
used collection, nea tly mounted on homemade pages, nearly 
complete for the period including proofs, post cards and 
varieties , generally collected as duplicated mint and used. 
Inspection will prove rewarding. 
Estimate $1,000-1 ,500. 

Bosnia & Herzegovina accumulation, 1879-1920, 
accumulation of all kinds of stamps with loads of different 
perforation varieties , strong in the early 'coats of arms' issues, 
etc, etc, accompanied by cinderella, for the specialist , please 
inspect. 
Estimate $750-1 ,000. 

Bosnia & Herzegovina collection, 1879-1917, attractive 
collection on album leaves mint and used, different perfs and 
lots of high values, strength in the potential perf varieties, very 
clean and hand selected material. 
Estimate $100-150. 

3363 ·" l o 
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Brazil specialized imperforate issue collection, 1843-1861, 
a lovely mostly used collection in album, complete for the 
period missing only the rare 1844-46 180r-600r high values, 
all with multiple copies showing a very nice range of cancels of 
the period, 1843 issues sho"ing various impression states and 
various cancels including straight line and colored, 1844-46 
issues ,vith lOr multiples including many pairs and lOr & 30r 
blocks, impression states and different cancels, impressive 
1850 issues including 30r block of 9 , strips of the 60r, etc. , 
1861 issues with three used copies of each, etc. , mLxed 
condition however well above the norm. 
Estimate . $2,500-3 ,500. 

Brazil collection, 1843-1930, mostly used on album leaves, 
Bullseyes complete, goat and snake eyes to the 300r, 1854-61 
complete, Dom Pedros with 1866-78 complete, newspapers 
through to the 1890's, etc. , back-of-the-book, mLxed 
condition. 
Estimate . . . . . . . $250-350. 

Brazil collection, 1866-1982, mint and used in album with a 
few hundreds stamps starting off with the 1866 Don Pedros 
thru to the 20th century with dozens of mint sets, occasional 
miniature sheets, some better air mails , Zeppelins, useful lot. 
Estimate $200-250. 

Brazil accumulation, l 980's , many hundreds all complete all 
never hinged sets in quantity (b lock/ sheet format) , mostly 
from the 80's specifically bought at the time for their topics , 
with some fabulous themes, including architecture, 
mineralogy, the seasons, oil drilling, football , cartography, 
musical instruments, trees, archaeology, etc ., nice lot of this 
increasingly popular country, o.g. , never hinged. 
Estimate . . . $300-400. 

British Africa and Asia, 1890-1975, five Canadian sales 
circuit books filled with a wide variety of issues. 
Estimate . . . . . . . $100-150. 

British Africa collection, 1892-1956, mint & used collection 
in 2 Scott albums with multiple copies the rule , select 
countries including Bcchuanaland with good early mint & 
used including 1889-1908 issues complete, better B.E.A. 
issues, E. Africa and Uganda Protectorate with strong mint 
runs and rupee values mint & used, good early Gambia with 
nice used and better mint including 1886-87 issue complete 
mint x2 , KEVIi & KGV issues mostly mint to the shilling 
values , good G.E.A. mint runs , few better New Republic issues, 
Niger Coast Protectorate with first issue mostly with both 
mint & used copies, 1893-94 QV portrait sets complete as well 
as the 1897-1900 set , Nigeria with good KEVIi & KGV mint 
runs , strong Northern Rhodesia mint including better sets, 
good mint Nyasaland, strong mint & used Orange River 
Colonies with lots of material including better values, 
overprint varieties , etc. , Seychelles with good completion in 
QV issues as well as good KGV high values, Somaliland 
including 1905-19 sets complete mint , lots of Southern 
Rhodesia & S.W.A. material with better items/ sets 
throughout , Zanzibar with good QV overprint issue mint with 
variety, strong showing of Zululand issues (section alone cats. 
$560) , nice collection with strong material throughout , well 
worth inspection. 
Scott $12 ,846 Estimate $2 ,500-3 ,000. 

British America collection, 1876-1956, mostly mint 
collection in Scott album , missing North America issues, 
some sparse early issues \\ith strength in l 930-50's mint sets 
including good Falkland Islands, also additional material in 
stock cards including better Bahamas, main collection with 
catalog over $1 ,000 (1998 Scott) , a few used issues, fresh 
material , o.g. , mostly never hinged. 
Estimate $250-300. 
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pages, with Ceylon, Hong Kong and Malaya. 
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Estimate $100-150. 

British Asia collection, 18 78-1950, mint & used collection 
on album pages with multiple copies the rule, select count ries 
including better Kedah issues including the 1937 Sultan 
issues complete mint n.h. (cat $200) , Malacca with 1954-55 
QEII set complete, Negri Sembilan with early material and 
better later mint sets, good Pahang & Penang with good runs 
and sets mint & used, better early Selangor issue, strong 
Singapore issues with complete sets including 1948 KGVI set 
complete used and missing a lower min t value for a complete 
mint se t, Trengganu including $5 Sultan high value mint , e tc., 
a nice collection with lots of both mint & used value 
throughout . 
Scott $2,261 Estimate $400-600 . 

British Asia collection, 1918-50, mostly mint & used 
collection in Scott album with duplication on a good 
percentage of issues, better sets and singles th roughout , 
including 1964-65 Abu Dhabi issues complete mint (cat 
$257), Aden with complete sets predominating, good Bahrain 
and better early Iraq, good showing of mint Kuwait & 
Mesopotamia issues, better early mint Pakistan runs of issues, 
Bahawalpur mint issues approaching completion including 
first issue complete, strong showing of Palestine issues mint & 
used with better and complete 1927-41 issues, some good 
Qatar mint issues and some usefu l Trans-Jordan issues, nice 
material throughout . 
Scott $2,690 . . . . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 

British Central Africa collection, 1891-1907, mint & used 
collection on album pages with multiple copies the rule, 
starting with 1891 issues to the 4sh value mLxcd mint & used 
including varie ty, good mint 1895-96 issues as well as the 
1897-1901 issues, 1903-07 KEVIi issues including better mint 
& two used 2s6d values. 
Scott $1,138 . . Estimate $200-300. 

British Commonwealth accumulation, 1850-1980 , mint in 
stockbook, Bahamas QV types, early Brit ish Guyana, usefu l 
range of Falkland Islands to KGV, Fiji particularly s trong with 
early QV issues, KEVIi to Ssh similarly KGVI to Ssh, Gilberts 
good KGV, useful Jamaica including mint QV to shi lling, 
Leeward with KGVI £1, lo ts of early Mauritius mostly mint 
including a 6d ' trident' with four margins, high values North 
Borneo, Pitcairn Islands, St. Helena, very good St. Lucia 
including l sh brown mint QV, silver wedding complete , e tc., 
usefu l ENA, as well as other pacific islands with high values, 
very good showing of Virgin Islands with two sets of KEVIi to 
the Ssh, KGV, e tc. 
Estimate . . . . $750-1,000. 

British Commonwealth, 1850-1950, a small but diverse 
group of better items on cards, from classic Victorian to early 
Queen Elizabeth II , definit ives, high values, specimens, some 
complete sets, errors and more, also a small group of Hawaii. 
Inspection a must , high catalog value. 
Estimate $200-300. 

Brit ish Commonwealth covers, 1850-modern, over 80 
covers from all areas, including a few G.B. , some common but 
better items throughout, concentration in "three reigns" 
period (KEVII-KGVI) but earlier and later are present, 
strength in British Africa (e.g. St . Helena, Sierra Leone, 
Egypt , Sudan, Kuwait) , very few faults noted, generally F.-V.F. 

Estimate .. . . . $200-300. 

3377 "· l o British Commonwealth, 1855-1965, small group of better 
items on cards, including high values, definitives and 
definitive sets from a wide range of areas. High catalog value, 
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inspection a must . 
Estimate .. . .. . . . $300-400. 

British Commonwealth used grouping, 10 mostly better 
catalog items, including Tasmania #5, Nova Scotia #3, 
C.G.H. triangles, Ceylon #7 , Mauritius #12 ,etc ., mixed 
condit ion , please inspect. 
Scott $2 ,476 . Estimate $200-300. 

British Commonwealth covers, 18 70-19 70 's, 700+ covers, 
the majority modern commercial with a nice section of turn of 
the century, including G.B. compound stat ionery, many 
registered usages, good postal card usages, Australia & 
States, Hong Kong, Trinidad, Barbados & other various 
islands, nice range of material, well worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . . $500-750. 

British Commonwealth covers, 18 70-19 76 , dealer 's stock of 
couple hundred, ranging from Victorian classics through 
better early 20th century commemoratives to modern FDC's. 
Marked re tail comes to $3 ,802. 
Estimate $1,000-1,500. 

British Commonwealth censored mail accumulation, 
1940-1950's, 300+ covers mostly from the 1940-SO's 
including some earlier material, nice range of material 
including many Commonwealth usages, many field and 
maritime P.O. cancels including usages in Eastern Europe 
with many Poland, Middle East , nice range of Canada 
regimentals, India including R.A.F. Jl,a War Fund stamp, 
prisoner of war card, French Poste Naval, some photo 
postcards, etc. 
Estimate $500-750. 

British Commonwealth mint accumulation, large hoard of 
mostly modern 1960-70 's mint in part or full sheet format, 
many countries including Solomon ls., Papua New Guinea, 
earlier Bahrain , St. Kitts, New Zealand, SIT commemorative 
se ts in quantity, some bet ter early 20th century, etc. , lot to be 
sold for the benefit of Goodwill , virtually all o.g., never hinged. 
Owner 's S.G. £10,686+ ($15,762) . Estimate $750-1,000. 

British Commonwealth mint accumulation, of mostly 
modern 1960-70's mint in part or fu ll sheet format , many 
countries including Cyprus, Barbados, Ant igua and many 
other islands, etc., lot to be sold for the benefit of Goodwill, 
virtually all o.g., never hinged. 
Owner's S.G. £7,255 ($10,701) . . . Estimate $600-800. 

British Commonwealth mint accumulation, of mostly 
modern 1960-70's mint in part sheet format , many countries 
including Dominica, Belize, Rhodesia, Pitcairn Islands Papua, 
many African count ries, St. Lucia including 1960's 
commemorative covers, etc. , lot to be sold for the benefit of 
Goodwill , virtually all o.g., never hinged. 
Owner's S.G. £3 ,324 ($4,903) . Estimate $300-400. 

British Commonwealth stock , 2 coun terbooks with dozens of 
modern complete sets, Fiji, useful British Africa, e tc. 
Estimate . . $40-50. 

British Commonwealth mint accumulation, 1959-1980's, 
mixture countries and issues most ly in newer issues in sheet 
or block format , including G.B., Canada, SWA, Barbuda, 
Gambia, Sri Lanka e tc. , some large quant it ies, Very Fine 
overall, large wholesale potentia l. 
Owner's 1999 Scott $10,878 . Estimate $1,000-1,500. 
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British Commonwealth mint accumulation, 1959-1970's, 
various countries and issues mostly in sheet or block format , 
including G.B., Jamaica, St. Lucia, Sri Lanka, 1960's British 
Guiana, etc. , some large quantities , Very Fine overall. 
Owner's 1999 S.G. £3,300 ($4 ,868) . Estimate $500-750. 

British Commonwealth miniature sheet stock, 1969-1980, 
11 stockbooks stuffed with miniature sheets, a few used, 
possibly a few thousand copies, many countries represented 
especially small islands with particular strength in Ascension 
(lots of better sheets such as quantities of the 'Wideawake 
Airfield ') , Tristan da Cunha, better British Europe especially 
Gibraltar and Cyprus, Hong Kong 1975 Festivals, better 
Falklands Islands, useful Pacific area especially Samoa, British 
Africa, good topical diversity, no large quantities , o.g. , never 
hinged. 
Estimate . $1,500-2 ,000. 

3389 '· / o British Europe collection, 1863-1988, mint & used in Scott 
album , includes Ireland, Cyprus, Gibraltar and Malta, many 
hundreds with dozens of complete sets although there are 
reasonable classic sections, Cyprus with the crown CA to the 
6pi QV, KE\TII 45pi used, KG\TI with the 1938 set complete to 
the pound, Gibraltar with the 1898 better items-color set 
complete to the shilling used, Malta with Ssh QV used, 2sh6d 
1899 crown CC, useful postage dues , etc. 
Estimate $300-400. 

3390 ,,_ British Europe booklet accumulation, 1970-1980's, wide 
variety of material from Great Britain, Ireland, Gibraltar, 
Jersey, Isle of Man, Guernsey, considerable diversity, estimate 
450-500 booklets, high face value in many instances, mostly 
moderate duplication, considerable value. 
Estimate . . . . . . . . . . . $500-750. 

3391 '· / o British Guiana collection, 1860-1950, mint & used 
collection with multiple copies the rule , including good 1862 
thin paper issues and nice completion in the 1860-7 5 issues 
including mint, 1866 issues complete used , 1876 issues 
including, few better surcharge issues, good completion after 
1889 with high values and multiple copies many times mint & 
used, some better officials and two nice unexploded booklets 
from 1934, condition above average in early material with 
some interesting cancels. 
Scott $2,096 . Estimate $400-600 . 

3392 "/ o British North America collection, 1859-1960, mint & used 
collection in Scott album, starting with good Br. Columbia & 
Vancouver Island including multiple copies and better singles 
including a 1867 25c on 3d mint, Canada mostly used starting 
with 1859 issues however condition is quite mL-1:ed through to 
the Jubilees , New Brunswick with mint & used sets of the 1860 
issues, Newfoundland perhaps the best section with a few good 
early imperf issues into the perf issues again many with 
multiple copies, many better mint & used stamps in the 
1860-80's issues with items cataloging $20-60 each, 1897 
Cabot issue complete mint , at least 4 1897-1901 sets mint , 
good 1910 issues mint , good Cariboo issues mint & used, 
1923 & 1928 (x2) sets complete mint , 1929-33 sets complete 
mint with second copies, good completion thereafter, 
airmails including two 1932 sets ( cat $215) & 1933 set 
complete mint, Nova Scotia starting with a used #1 , 3 & 4 in 
varying condition, 1860 issues mint & used including 
specimen & proof material , P.E. I. with completion after the 
first issue and multiple mint & used copies including a few 
multiples , a good collection with lots of value throughout , 
some mb(ed condition mostly in early material as to be 
expected. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $750-1 ,000. 

3393 ,, / o British Caribbean collection, mint & used collection with 
multiple copies the rule , select countries represented, 
starting with British Honduras including good early material 
including 1888 2c on 50c on lsh bisect on piece (cat $325 on 
cover, not counted) , strong mint runs including 1888-89 
overprint issues complete mint, predominately mint Cayman 
Islands, good early Dominica issues, Leeward Islands 
including some Sexagenary issues and good KE\TII issues, 
useful Montserrat with better early mint , St. Christopher, 
Nevis with a few of the better early singles, St. Lucia with the 
1864-81 sets complete used, nice section of Tobago with good 
early sets and fresh material , Turk & Caicos Islands with some 
nice mint complete sets, Virgin Islands with strength in early 
material including 1867-68 4d & ls Madonna issues used , 
etc., little mb(ed condition. 
Scott $7 ,973 . . . . . Estimate $1 ,500-2 ,000. 

3394 o/C>=<'l British Offices Abroad collection, over 160+ stamps and 2 
covers on album pages and some better on stockcards, nice 
range of issues and cancels throughout, includes packet 
cancel and Boer War usages , country cancels including Malta, 
various Cyprus, good range of Middle East and 18 different 
South & Central America towns represented including Callao 
(Peru) on Ssh values, better usages from Nevis , Grenada & 
Antigua cataloging hundreds each, well worth inspection. 
Estimate . . . . . . . $1 ,500-2 ,000. 

3395 "" / o British Offices Abroad collection, 1885-1956, mint & used 
collection on album pages with multiple copies the rule , 
Morocco with nice early issues including variety and a few 
better later issues including some nice Seahorse issues, 
strong Turkish Empire issues including complete 1885-1906 
issues missing only the better 1893 issue , strong later issues 
including the 1913-32 KGV issue in mint blocks, nice 
material. 
Scott $1,136 Estimate $200-300. 

3396 "/ o British Offices in China collection, 1916-1927, mint & used 
collection on album pages with multiple copies the rule , 
starting with 1916 issue to the $2 .00 mint including multiple 
copies of used dollar values, 1922-27 set complete with 50¢ 
used and other mint as well as various used values mostly in 
multiples , nice material with condition well above the norm. 
Scott $1 ,029 Estimate $250-300. 

3397 o British Omnibus Issues, 1935 Silver Jubilee , virtually 
complete used including South Africa in pairs , Australia , 
scarce Jubilee red overprint of 1935 on the Egypt ' letter 
stamp', other good countries that you would expect to see inc 
British Solomon Islands, Mauritius, Falklands, Hong Kong , 
needs to be checked for completion. 
Estimate . . . $250-300. 

3398 s:-; o British Omnibus Issues accumulation, 193 7-1966, hoard of 
issues occasionally in pairs or even blocks of four , vast 
majority mint although there are some useful used sets in a 
very large envelope crammed to capacity, many sets including 
quantities of 1937 Coronations, 1949 U.P.U. , 1953 
Coronations , Churchills, Red Cross, Unesco, \VHO, FFH, etc. , 
mint and used complete - basically all the good sets and none 
of the cheaper ones of the 80-90's, Hong Kong is always 
present, thousands of stamps here to check but we believe 
they are all complete omnibus, worthwhile accumulation. 
Estimate . $1 ,500-2 ,000. 

3399 British Omnibus Issues, 1937-1953, including 1937 
Coronation, 1945-46 Victory & 1953 Coronation. 

3400 ;;;; 

Estimate $100-150. 

British Omnibus Issues, 1948 Silver Wedding complete , on 
White Ace pages, o.g., never hinged, all fresh, Very Fine. 
Scott $2,104 Estimate $600-800 . 
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3401 ;;;; British Omnibus Issues, 1974 U.P.U., apparently complete, 
in mounts in two neat \Vhite Ace albums, spot check shows all 
o.g. , never hinged, F.-V.F. 
Estimate . . . $250-350. 

3402 "l o British Pacific collection, 1850-1913, mint & used 
collection on oldtime album pages with lots of better material 
throughout, mostly British issues with the occasional French 
& German issues, starting with complete mint Aitutaki sets 
including the 1903 issues complete, Australia with 1913 Roos 
mint to the 6d and better used dues, British Solomon Islands 
complete for the period mostly mint (cat $675) , completion 
in Cook Island issues including good mint blocks, strong 
French Oceania, Gilbert & Ell ice including the 1911 KEVIi set 
complete mint, Marshall Island including the better 1899 
overprint set mint, good Ne"' Zealand issues including the 
1874-77 2sh & Ssh values (cat. $300 & $325 respectively) as 
well as better later sets, good N.S.W. early issues in mixed 
condition , virtually complete Tiue & Penrhyn Island issues 
mint including nice multiples, Queensland including the 
1882-1907 high value set mostly mint, strong Samoa missing 
only a couple stamps for total completion including the 
German Colonies issues complete mint, some nice South 
Australia issues, nice showing of French Tahiti issues mint & 
used, better Tonga mint issues with many complete sets, 
Western Australia including better mint & used imperf Swans 
and good complete later sets, a wonderful collection with 
some occasional mLxed condition in early material but 
condition well above average, a must see to appreciate. 
Scott $13,979 . . Estimate $3 ,000-4,000. 

3403 "'lo British Pacific collection, 1885-1967, mostly mint & used 
collection in Scott album with multiple copies generally the 
rule, including Labuan with some better mint issues, good 
mint completion in New Hebrides issues including KGV 
overprint issues, many of the Native Idol sets comple te as well 
as later commemoratives, good Norfolk Island, Sabah & 
Brunei mint sets, virtually complete Christmas Island, Nauru 
with 1916-23 KOY issue mint to the Ssh Seahorse and virtually 
complete thereafter, 1940-70 Pitcairn Island mint sets, Tonga 
with some nice early mint and good later sets, e tc., a nice 
collection. 
Scott $3 ,275 Estimate $500-750. 

3404 *l o British Pacific, 1890-1970, group of9 Canadian sale books 
with several hundred mint and used from a wide va riety of 
areas and periods. 
Estimate . $250-350. 

3405 ·"lo British Pacific, 1903-1935, small group of better items from 
Aitutaki , Cook Islands, Niue and Pcnrhyn, including high 
values, blocks and interesting varieties. 
Estimate . $400-600. 

3406 "lo British West Indies, 1890-1975, four APS sales circuit books 
with a wide variety of mint and used. 
Estimate . . . $100-150. 

3407 '"l o British West Indies, 1890-1975, four Canadian sales circuit 
books with a wide variety of mint and used. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

3408 *lo Burma collection, 1937-74, mint & used on album pages 
with KGV to the lr mint, complete sets KGVI, thru to the 
Independence 1948 onwards, \\·ell over one hundred stamps. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $40-50. 

3409 * l o Canadian Provinces, 1851-1943, a hundred or so mint and 
used hinged in a White Ace album. 
Owner's Scott $1,600 . . . . . Estimate $150-200. 
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Canadian Provinces - New Bruns,vick grouping, 1860-1863, 
Scott Nos. 6a-ll , mostly used on pages and circuit book, all 
better centered and many choice items, including all the 
shades of the 5¢ , 2¢ cancel study including mail boat cancel, 
oval types, boxed paid foreign , etc. , gem 12Y,¢ with "R" cancel, 
excellent material with only a few with minor faults. 
Estimate . $150-200. 

Canadian Provinces Newfoundland accumulation, 
1857-1929, all different mint & used on stockcard , starting 
with a few imperf issues including mint #1, mix runs of 
commemorative & definitive issues mostly mint, mLxed 
condition, 88 stamps total. 
Owner's Scott $2,047 . . . . . Estimate $300-400. 

Canadian Provinces· Newfoundland grouping, 1857-1894, 
13 mostly used better items, include #1 with four full margins 
and lightly canceled, 1868-94 issues missing only 3¢ blue used 
in extremely fine condition, etc., cat. $580. 
Scott $580 Estimate $150-200. 

Canadian Provinces - Nova Scotia, 1860-63 1¢-12Y,¢ Cents 
Issues accumulation, Scott Nos. 8-13, mostly mint on stock 
cards, dozens of mint marginal imprint multiples and part 
imprints on better values, singles selected for better 
centering and used mostly in nicely canceled sets, well worth 
inspection. 
Estimate . . $150-200. 

Canadian Provinces · Prince Edward Island accumulation, 
1862-1872, mint & used on pages and in circut books, much 
better & quality material, mint blocks, nice range of cancels 
including "Free", brown "Paid", socked-on-the-nose numeral 
"6", many being ex Lichtenstein, #13a imperf single mint with 
la rge margins, on cover usage, etc., inspection a must to fu lly 
appreciate. 
Estimate . $400-500. 

Canada collection, 1859-1980, extensive mint & mostly used 
collection in Minkus album with multiple copies the rule , 
starting with 1859 Cents issue comple te used with many 
multiple copies, Large Queens complete with an average of 
three copies an issue as well as good mint, Small Queens 
including 20¢ & 50¢ mint, registry stamps mint & used, 
Jubi lees with multiple mint and/ or used copies up to the 50¢, 
1897-1902 QV issues complete with high value mint second 
copies, also including 1908 commemoratives, KGV definitive, 
1928 Pictorials including mint $1.00 and the following 1930 
mint set , condition mixed with an excellent range of material 
throughout. 
Scott $19,800+ . . . . Estimate $3 ,000-4,000. 

Canada stock, 1859-1969, mint & used on stock pages in 
binder, starting with a number of 1859 issues used, strong 
section of 1868-93 QV issues mostly used with some good 
mint in moderate quantity, later issues loaded with definitive 
issues, KGV issues to the $1 value mostly used, some modern 
mint and some nice Newfoundland mint in quantity, mixed 
condition. 
Estimate . $400-500. 

3417 "'l o Canada collection, 1859-1963, mint & used in Scott a lbum, 
starting with some nicely centered 1850-64 issues thru some 
good completion in QV heads, Jubilees mint & used, useful 
later material , back-of-the-book, e tc. 
Estimate . $150-200. 

3418 "'l o Canada collection, 1859-1979, mint & used in Scott a lbum, 
useful early material and complete modern sets, 
back-of-the-book, useful Newfoundland, etc. 
Estimate $100-150. 
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Canada revenues, two stock books with a wide array of mint & 
used Canadian revenues, plus a few on original documents, 
mLxed condition, a nice lot for the specialist, worth 
inspection. 
Estimate . . $100-150 . 

Canada collection, 1868-1970, used on Scott pages, 
beautiful used collection with many complete se ts, be tte r 
values & items that are scarcer used, some mixed condition. 
Estimate $400-600. 

Canada covers, 1887-1997, dealer 's stock of approximately 
50, including early registered, censored , semi-official airmail, 
adve rtising, high value FDC's, Newfoundland and more. 
Marked re tail comes to $613 . 
Estimate $150-200. 

Canada accumulation, 1942-1954, 10,800 used between 
Scott #249 and 337, ordered in envelopes in Scott order, 
mLxcd condition, F.-V.F. 
Estimate . . ... . . . . $100-150 . 

Canada FDC accumulation, 1970-1980's, 2300 unaddressed 
covers, nice range of issues with duplication. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $200-300. 

Canada & Provinces collection, 1851-1956, mint & used 
collection on album pages & stockcards, useful Provinces 
including mint Newfoundland sets, Canada with a nice range 
of 1868-97 QV heads, 1912-25 KGV set comple te including 
mint $1 value, be tte r 1930's commemorative sets comple te , 
airs comple te mint, some duplicate material on stockca rds , 
etc., be tter material cat $1 ,665 + (1998 Scott). 
Estimate . $300-400. 

Cape of Good Hope collection, 1853-1902, mint & used 
collection on album pages with multiple copies the rule , 
1853-58 triangles comple te used and 1863-64 ld & 4d & lsh 
values mostly with multiple copies, 1864-96 Hope issues 
approaching completion with both multiple mint & used, 
mostly comple te sets, mint high values, good color varieties & 
a nice array of cance ls , 1902-04 comple te, etc., mLxed 
condition in early material. 
Scott $5,433 . Estimate $750-1 ,000 . 

Central America collection, 1856-1950, mint & used 
collection in 2 Scott albums with multiple copies 
predominating, Mexico with a nice range of Hidalgos and good 
1864 Eagles used , good representation including Sonora 
Coach seal issues, good mint 1930-40 sets including airma ils, 
useful Costa Rica & Guate mala, good showing of Honduras & 
Nicaragua issues, Pana ma with Maps issues in quantity and 
better 1930 sets inc luding airmails , good comple tion in early 
Salvador issues with some bette r, thousands of issues with the 
occasional be tter singles and sets , mLxed condition a to be 
expected, worth inspection . 
Estima te . ..... $500-750 . 

Ceylon collection, 1857-1959, mint & used collection on 
album pages with multiple copies generally the rule, good 
range of early issues mostly used in mLxed condition ,vi th 
be tter items, high values, etc ., good used 1863-67 & 1872-80 
QV issues including be tter used , most issues approaching 
completion thereon with be tter mint , strong 1888-90 
overprint issues including multiples, equally as nice are the 
KEVIi & KGV issues with a strong showing of both mint & 
used , 1904-05 KEVIi set complete x2 wit h mint high values 
and a nice used l r50c value , good late r comme morative 
mate rial, back-of-the-book, e tc., nice collection with 
condit ion m Lxed mainly in early material with condition well 
above normal, strong value in both mint & used. 
Scott $3,095 . Estima te $500-750. 
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Chile collection, 1853-1932, mostly used on album leaves, 
1853 imperfs, 1877-80 complete, 1881 Peru overprints 
complete, turn of century material virtually com plete, etc. 
Estimate . . $150-200. 

China collection, 1878-1950, mint & used in Scott album, 
many hundreds starting with 18 78 la rge dragons, 1885 
')~n-yangs' comple te , overprints of the 1897 types, red 
revenue let on 3cts unused, Imperial Post to the 10¢, 1898's 
to the 20¢, 1902 with the 50¢, 1915 with the palace to the $5, 
same with the 1923 series, dozens of martyr issues, overprints 
and page after page of virtual completion, mostly mint. 
airmail and other back of the book, strong regional issues & 
Japanese occupations, gene ral Japanese Occupation of North 
China, e tc. , we ll-rounded collection. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sl ,500-2,000. 

China collection, 1878-1912, mostly mint & used collection 
on album pages, compre hensive collection starting with large 
& small dragon issues comple te mixed mint & used , 1894 set 
complete mint (cat . $600) and the 1897 small numeral 
surcharge set complete mint including the small dragon 
issue, 1897 1¢, 2¢ & 3 ¢ red revenues min t (ca t. $675) , 
following issues complete or approaching comple tion mint & 
used missing only some of the key values , an excelle nt 
collection seldom seen this complete. 
Scott $3,203 . . Estimate $500-750. 

China collection, 1878-1913, mint & used on album pages, 
small and large dragons comple te with the le in both 
instances mint, 24¢ boat of the 1894 issues used , few other 
dozen stamps including P.O. abroad & Hong Kong including 
mint KEVIi. 
Estimate . $200-300. 

China - Formosa collection, 1888-1895, small collection of 
specialized material including two sheets of five of the 1888 
officials (#13 and 14 respectively) 1888-95 small rectangular 
printing of the Taiwan governme nt 12th February, 
accompanied by further 1895 provisionals inc two 'type twos', 
red and violet , also t he 1888s 'Horse and Dragon ' with two 
examples of the 20 red and green , one with circular cancel the 
other with rectangular chops, for the specialist. 
Estima te $2,000-2,500. 

China stock, 1894-1939, m int & used in old timc stockbook, 
star ting with some 1894 issues, good range of 1897 surcha rge 
issues with both mint and used blocks and higher values, 
couple nice 1897 2¢ on 3 ¢ red revenues used (Scott # 79-80, 
cat. $190) , lots of Impe rial Post issues with strength in the 
1912 overprints , local issues & later material in quantity, 
mLxed condition. 
Estima te . $200-250. 

China collection, 1897-1949, mint & used collection in 
Gibbons album, strong postmark section whe ther 
handstam ped in English or Chinese characte rs, with lots of 
better items noticed such as Hwang Hsie n double oval, b lue 
Tientsin, Hong Kong, Registered, Tombstones, Shanghai 
Local Post , and numerous othe rs, basic collectio n itse lf with 
good 19 th century inc. 'Imperial Chinese Post' to the 50¢, 
'Ch inese Imperial Post' comple te used to the $5 , dues 
complete, various overprints to the $2 used, etc., 1912 Dr. 
s u·ili Yat-Sen series comple te to the $5 also the President Yuan 
Shi-Kai also to the $5 dollar comple te, 'Heavenly Palace ' 1923 
issue complete to the $20 used, flood relief funds comple te 
min t and used with blocks, airmails comple te mint (both 
types) , vir tually all the com memorat ives from the 1920-30s 
comple te inc. the Kirin , Yunnan and Sinkiang overprints , 
1930 definitives profuse inc. high values, 1940's with page 
after page requiring special a ttention, comprehensive 
collection wit h good item s throughout. 
Estimate $1 ,500-2,000. 
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China accumulation, 1898-1900, used Imperial issues in 
glassine, to $1 including multiple blocks, few hundred, worth 
a look. 
Estimate . . . . $50-75 . 

China covers, 1929-1943, dealer's stock of approximately 40 
better covers, mainly airmail related, including numerous 
fancy first flight covers, Nos. Cl-6 on FDC, also some World 
War II censored. A premium lot, worth careful inspection. 
Estimate . . . . . . . . . . $2,500-3 ,500. 

China and Far East stock, hundreds of stamps in stockbook, 
China thru to PRC as well as Taiwan, some complete sets, Laos 
with miniature sheets and dozens of complete sets, very 
colorful with the majority in mint never hinged. 
Estimate $100-150. 

China accumulation, 1885-1978, hundreds mint & used in 
stockbook 19th century onwards including the 'Martyr' types, 
overprints to 1940's, useful back-of-the-book includes 
Chinese locals, revenues, regionals, occupation zones, etc., 
needs checking. 
Estimate . . . . . $300-400. 

China (People's Republic) collection, 1912-1984, a small 
collection on album leaves, including some pre W\VII 
complete sets, 1963 Landscapes used, mint Pottery issues, 
etc, a few hundred stamps. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

China (People's Republic) collection, 1949-1952, strong 
mint early issue collection in small album & stockcard, noted 
only a few reprints with the rest being original issues, 
including better provinces, regular issues virtually complete 
for the period including 1950 Mao & Flag issue with provinces 
complete (cat. $463), 1950 Sun Yat-Sen surcharge set 
comple te (cat $378) , 1950 Chinese Flag set with provinces 
complete (cat. $510) , Heavenly Gates definitive sets, 1950 
Harvesters with Ox issue (cat. $450) , 1952 Exercises, etc. , 
some slight soiling on a few of the lesser issues. 
Scott $3,000+ . . . . Estimate $750-1 ,000. 

China (People's Republic), 1949-1966, attractive collection 
of used or CTO in a special album, nearly a ll in complete sets, 
including some souvenir sheets. 
Owner's Scott $1,366 . . . . . . . . . Estimate $400-600. 

3442 "Io China (People's Republic), 1950-1960's, approximately 200 
different mint and used on a stock card. 
Scott $200+ . . . Estimate $50-75 . 

3443 "l o Cook Islands collection, 1892-1970, mostly mint & used 
collection on album pages with multiple copies on many 
issues, starting various mint first issues and then comple te 
mint from 1893-1933 with many multiple singles and sets 
including better items in small quantities and blocks, 
includes all Makea Takau and Wrybill issue including the 1901 
Crown overprint, Surcharge issues including the 1921 Postal 
Fiscal issues mint & used in quantity to the lOsh, 1920-32 
bicolored commemorative sets with no less than two full sets, 
etc. , 1938-1960 issues appear complete again with many 
multiple singles and sets, 196 7 Fiscal Surcharge set complete 
mint with both regular and inverted watermark on the $10 on 
£5 high value (set cat $625) , some back-of-the-book, etc., a 
nice comprehensive collection with good condition 
throughout. 
Scott $5,664 Estimate $1,500-2,000. 
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Cook Islands, 1892-1935, cancellation collection balance of 
about 150 used stamps, some still on annotated exhibition 
pages. A wide range of issues are present, from the first 
typographed issues through King George V, with values to the 
10s. Of especial importance is the considerable selection of 
town cancels (some quite rare) , ship postmarks, boxed 
"le tter", early numeral cancels, as well as pairs and strips. An 
excellent lot for the serious specialist - please inspect 
carefully. 
Estimate . . . . . $500-750. 

Cook Islands, 1892-1951, attractive group of 10 better 
covers, mostly late Queen Victoria and King George V, with 
usages to New Zealand, Australia and England as well as local; 
best is probably a 5-color franking 1892 cover to London. An 
excellent lot for the specialist. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $400-600. 

Cyprus collection, 1880-1968, mint & used collection on 
album pages with multiple copies the rule, starting with good 
mint 1880 issues as well as a 6d value used (cat. $650) , 
following QV issues with bette r overprint and mint issues, 
good completion in KEVII & KGV issues again with better 
mint & used material, good later mint sets, some what sparse 
in modern material, some mixed condition in early material as 
to be expected. 
Scott $4,672 ......... Estimate $500-750. 

Czechoslovakia collection, housed in two boxes on pages, of 
primarily the first issues with many hundreds perhaps 
thousands, mint and used of the first definitives, neatly 
written up with all kinds of varieties, subsequent definitive 
issues, specialized and interesting are the castles with 
different perfs, sheet varieties, overprint varieties, printing 
varieties, multiples, sheet errors, colored postmarks, quite 
comprehensive. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $500-7 50. 

Czechoslovakia postcards, 1919-1920, postally used cards 
with a nice variety of designs reflecting cultural life in 
Czechoslovakia, magnificent men in their flying machines 
being saluted by pilsner drinking individuals! Czech girls 
singing on the dockside, regional costumes, scenes and 
probably the best is the Czech festival dancing, over 50 items. 
Estimate . . . . . . . . . . $100-150. 

3449 " Danish West Indies, 1866-1916, an attractive mint 
collection mounted on Lighthouse hingeless pages, including 
better mint singles & sets such as #12, 13a, 16-20, 31-39, as 
well as the postage dues complete including # J8a. worth 
inspection. 
Scott $1 ,753 Estimate $300-400. 

3450 "I ;'" Danish West Indies collection, 1872-1905, clean mint 
collection on album leaves, including 1866 imperf, 1873 to 
the 12c & a 50c, 1887-95 overprints, 1900 series both types, 
over a dozen 1903 overprints again all ,vith fresh colors, 
definitives through to the Sfr including top values never 
hinged. 1908-15 definitive series, back of the book with 1902 
and 1905 series complete, the latter high values never hinged, 
lot of post office fresh quality, mostly choice condition, o.g. , 
hinged or never hinged. 
Estimate . . . . . . . . . . . $500-600. 

3451 ;'l o Danish West Indies collection, 1872-1915, mint & used on 
album leaves, including 1855 used onwards of various mixed 
issues 1873 to the 7c & 1876 to the 12c, some later comple te 
se ts. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 
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Danish West Indies collection, 1900-1905, mint and used on 
exhibition pages including scarce multiples, postal stationery 
and cards used, holding focuses on the 1900 definitive issues 
onward, with some superb postmarks accompanied by the 
1905 BIT overprints, corner marginal blocks of four never 
hinged, block of sb, of the 5¢ 1901 used plus the 1¢ and 2¢ 
postal stationery superb used, the latter internally to St Crob­
and the former to Germany. 
Estimate . $300-400. 

Denmark collection, 1851-1950, mint & mostly used 
collection in Scott album with multiple copies the rule, 
approaching completion throughout with a good range of 
cancels and variety, 1851-62 Royal Emblems complete 
(missing #1) including nice 4 margin 1857 16s and the 1863 
16s viole t (cat $500), 1864-65 issues complete used x3, 
strong 1870-1904 Numerals missing only the rare 1871 2s 
perf 12Y, with many multiple sets complete, color varieties & 
inverted frames, strong in used and some mint sets thereafter 
missing only the occasional better item for completion, 
including good 1918 surcharge issues mint, l 920's sets in 
moderate duplication, good semi-postal & airmail material , 
better officials, etc. , mLxcd condition in early material with 
lots of better items throughout, well worth inspection. 
Estimate .... ............. $500-750. 

Denmark, 1854-1970, a lovely mint collection housed in one 
Kabe hingeless album with semi-postals, airmails & back of 
the book issues, many better mint singles & sets present such 
as #5, 10 ($1450), 11-15 ($822) , 16//24 ($871), 25-34 
($311) , Cl-5, etc. , occasional small fault , overall condition 
well above average. 
Scott $6,237 + . Estimate $1,000-1,500. 

Denmark, 1854-1989, group of nearly all mint sorted and 
identified in glassines, one of each of a range of values 
including #3, better 1913-28 Christian X,Anderson n.h. , etc.; 
o.g. , later issues never hinged, fresh overall , a few earl ies 
faulty, worth a look. 
Estimate $150-200. 

Denmark plate block accumulation, 1913-1940, various 
mint definitive corner margin plate blocks in stockpages, mLx 
of issues with many full sets, strong focus on the surcharge 
sets including at least the 1918 pcrf 14x14Y, set complete, 
etc., some duplication, worth inspection, o.g., never hinged. 
Estimate . . . . . . . . . . $150-200. 

Eastern Silesia accumulation, 1920 , nice accumulation with 
some unusual material inc inverted overprints, diagonal 
overprints, sideways overprints etc on the S.O. , interesting is 
the 'doplatit ' overprints with the 5-1000 on two separate 
covers, 11 values, also the 'wings of a dove ' set of three again 
on cover, further study of the overprints mint and used, etc. , 
nice lot. 
Estimate . . $300-400. 

3458 * l o Egypt collection, 1865-1958, mint & used collection in Scott 
album with multiple copies the rule , starting with a few first 
issues, 1867 issue to the 2pi & 1872 issues complete, many 
issues with both mint & used, 1875-1902 issues complete , 
approaching completion thereon missing only some of the 
better items, good showing of material in back-of-the-book 
including better postage due & official issues, etc., mLxed 
condition mainly in early material. 
Scott $1,610 Estimate $300-400. 
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Egypt collection, 186 7-1952, handsome mint & used 
collection housed in a lovely Riffis album (Fouad Egypt) 
starting off with SphiILx & Pyramids inc a nice used 1872 set to 

the 5pi, 1879 surcharges complete mint and virtual 
completion from 1879 onwards in the 19th century, 20th 
century comprehensive with high values such as the 1923 and 
1927 set to the pound as well as complete sets of the 1914, 
1921-22 overprints, range of Palestine overprints followed by 
back of the book from the 19th century, collection with 
substance. 
Estimate . . $250-300. 

Europe collection, 1840-1929, mint & used in early 
Schaubek album with thousands of stamps, strength in 
classics with condition far above normal , eds strikes on the 
early imperfs and perfs issues, however the 20th century is also 
strong with lots of good sets, starting with Albania, inc the 
scarce 1913 Eagles, Baden with nice 1862-1868 issues, 
Bavaria to the 18kr 1849 and 1862, 1867 12 kr and 18kr 
imperf, 1911 set complete used, Belgium with all the 
epaulettes, followed by virtually everything else complete, 
Bosnia virtually complete, Bulgaria virtually complete, 
Denmark \vith the 16sk imperf and roulette as well as the 1864 
'coat of arms' complete to the 16sk, 1870's to the 48sk, 
officials 16sk to 1871 , virtually everything else complete 
afterwards, Germany with lots of shields with high values inc 
classics in multiple format, Germanias and then page after 
page of completion through to the Zeppelins, lm polar flight 
and 2m Chicago used, Third Reich, include mint Wagner, the 
professions, etc), Scandinavia with 1856 issues imperfs issue 
onwards, 1875 Im 1889's to the 10m France to the lfr Ceres, 
5fr Napoleon and to the 80c Bordeaux - some very nice copies 
here, 20th century with 50fr banknote used, Greece with 
Hermes heads galore, various Olympics, G.B. froml840 ld 
black on , Ireland \vith the 1934 mint seahorse set complete 
re-engraved to the l Osh , good Iceland with 'gildis', Italian 
States and Italy, a collection within a collection, best is 
probably Papal States and Tuscany, please inspect, good 
Liechtenstein , Luxembourg, Malta, Meckelenburg, Monaco 
etc. , Netherlands with the 1852 10¢ & 15¢, 1864-67's 
complete, Norway virtually complete, Austria very strong, 
Poland, Portugal, with imperfs to high values, Russia, Sweden 
ext remely strong with a 4 & 6sk banknote and nice eds strikes 
on dozens of stamps 19th century to the top values, 1924 
congress and the UPU's complete, Switzerland strong with 
rayons, Strubeli and lots of Hclvetias, Spain especially. the 
imperfs inc high values and 1862-64 19 cuartos, Thurn and 
Taxis, interesting Turkey, Wiirttemberg including 1863 to the 
18kr, enormous potential for a dealer or collector , engaging 
and enjoyable lot. 
Estimate . $10,000-15,000. 

Europe, 1840-1949, interesting mostly mint old-time 
collection hinged in a Schaubek album. l\ote Great Britain, 
Scandinavia, Switzerland; also a smattering of British 
Commonwealth. An attractive lot for the general collector. 
Estimate . . . . $250-350. 
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Europe collection, 1848-1943, mint & used in two German 
albums, thousands of stamps \\•ith the occasional stamp 
having been heavily mounted and therefore careful 
application must be applied with this collection, good 
Belgium with epaulettes and near completion through to 
1914, including 1925 ' 75 year' commemoration as well as the 
1930 castles to the Sfr used, other good charity sets again to 
the top value, good Bosnia, similarly Bulgaria, lots of Denmark 
inc the Skr 1912 general GPO & 1907 newspaper complete set 
to the lOkr (scarce), interesting Epirus, Estonia, very good 
Finland including good 1875-85 issues, the 'coats of arms' , 
b'rancc with 1862-63 's strong & a good range of 'peace and 
commerce' issues, Greece with various Hermes heads inc 
overprints mint, 1901 Olympic games complete and various 
surcharge issues to 1940 's, Youth series to the 100 Drachma, 
Greenland, Italy, classics followed by the football series of 
1934 complete mint & 1934 airmails, Italian Offices in 
Ljubljana with a good number of 1941 overprints, Baltics 
strong especially. Lithuania with lots of colorful series, 
Luxembourg, Netherlands inc the 1870 & 1881 postage dues 
complete, good B#'s from the 1930's in sets, Norway, Austria 
with various imperfs and lots of sets of the 20th century, 
Poland inc the 1938 'horse and carriage' miniature sheets, 
good Portugal, Romania, Russia, Sweden, Switzerland, Serbia, 
Spain inc the Don Qubmte set complete of 1905 mint, good 
"old fashioned " collectors collection. 
Estimate . . $2,000-3,000. 

Europe collection, 1850-1913, mint & used collection in 
early Schaubek album, some nice issues throughout including 
better, better mint Bavaria issues, Belgium including a nice 
1886-91 2fr mint (cat $100), Germany with highlights 
including 1872 }'.;gr mint (Scott # 1 , cat. $200) & 9kr used 
(cat. $225) with strong completion thereafter, some good 
German Offices material , France with strong catalog value in 
Bordeaux issues mint & use in mixed condition, Greece 
including the 1896 Olympic set complete mLxed mint & used 
(cat. $513) as well as other better mint, some nice later G.B. 
mint issues Italy including the 1875 numeral set complete 
mLxed mint & used, Nonvay including a large four margin 
1855 4s used with socked-on-the-nose town cancel (Scott # 1, 
cat $125) , small section of mint & used San Marino with many 
better (section cat. $1,000+ ), strong showing of Thurn & 
Taxis issues with good mint & used, etc. , many other countries 
too numerous to mention, mLxed condition as to be expected 
but much of the better value items in good condition, well 
worth inspection. 
Scott $17,000+ . . . . Estimate $3 ,000-4,000. 

Europe (Central) collection, 1850-1950, mint & used 
collection in Scott album with multiple copies the rule, 
starting with Austria packed with early issues and good 
completion throughout, better later sets and singles missing, 
some good 1920's semi-postal sets mint, dues, etc., Bosnia & 
Herzegovina and Czechoslovakia well represented with useful 
early material, etc., mixed condition as to be expected. 
Estimate . . . $300-400. 

Europe collection, 1853-1920, mint & used in 3 Borek 
albums, strength in classics, Switzerland with used 15rp 
Rayon III with eds (Scott # 12) and others, good range of 
imperf Sitting and Standing Helvetias, dues to the 500c, Pro 
Juventute strong with a #B2-3 mint cat over $100, followed by 
#B4-6 used (cat $110) , #B7-9 used cat $70 , Netherlands with 
imperfs and nice used with the king to the l g and 'goldilocks' 
also to the l g, large and small formats, dues used, reasonable 
Belgium and Luxembourg, Spain including about a dozen 
imperfs, Portugal, Greece, Italy and States, good France with 
fresh colors & lots of interesting postmarks on the classics, 
and much more, condition well above norm. 
Estimate $500-750. 
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Europe collection, 1854-1920, mint & used in old 'Viktoria 
Permanent' album, beginning with Baden with half a dozen 
stamps imperf & 1862's to the 9kr (both shades) , 1868s 
complete with cds's, Bavaria 1862 to the 12kr, 1870 to the 
18kr, Belgium with epaulettes, 1893 to the 2fr unused, same 
with the 1912 series, Bergedorf, Brunswick, Bulgaria, Danzig 
& Germany with over a dozen shields, Pfennige and Pfennigs 
complete, Reichspost complete with the Sm used on piece, 
Germanias, etc., Saar with the industry series complete used, 
Silesia, German Cols, France with a 25c 'B under neck', peace 
and commerce to the Sfr, first orphan series to the lfr mint 
(Scott #B8-9, cat over $500) , various post offices abroad, 
Greece, G.B. with useful surface printed and high values KEVIi 
and KGV, good Hamburg and Hanove r, strong Italy with hardly 
any empty spaces through to WWI, good range of Baltics, 
Oldenburg, Balkans, Netherlands with good 19th century 
impcrfs, Austria and strong Lombardy Venetia, Portugal and 
colonies, some interesting Russia, Switzerland with lots of 
Strubeli with a good study of 19th Century perfs , Spain, 
Turkey, Hungaiy, Wiirttemberg, etc. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $2,000-2,500. 

Europe collection, 1856-1940, mint & used in two Schaubek 
albums, primarily of classics, occasional mint but mostly used, 
with hardly any duplication and with many hundreds, better 
countries inc Germany Area, Denmark, Netherlands, Nonvay, 
Austria and Post Offices abroad (particularly interesting) , 
Russia - check out the early Tsarist issues from 1858 onwards 
as well as the Emperor Nicholas se t complete mint to the Sr, 
Switzerland especially the sitting and standing Helvetias 
particularly for perforation varieties etc., worth careful 
inspection. 
Estimate . $500-750. 

Europe accumulation, 1856-1960, old item approval book 
,vith some interesting material throughout, from Portuguese 
classics to Italian States, please inspect. 
Estimate . . . . . . . $75-100. 

European sets and singles, approximately 45 items (250 
stamps) both mint and used, a ll cataloging from $20-$200, 
chosen for quality and appearance, no France or Germany, 
particular strength in Andorra, Greece, Luxembourg, but 
several other countries represented as well, a ttractively 
presented on display cards, an attractive and valuable lot, Very 
Fine overall. 
Scott approximately $3,000 . . .... Estimate $500-750. 

Europe (Central) collection, 1871-1941, nice mint & used in 
album, hundreds of stamps ,vith Hungary first issues to the 
25kr inc. better printings, useful range of sets early 20th 
century inc. the 1914 larger definitive overprint series 
complete, superb used on piece, as well as the 1915 overprints 
again complete, miniature sheets pre WWII, Bosnia 
Herzcgo~ina also strong with high values and possible perf 
varie ties, well worth investigating. 
Estimate . . . . . . $150-200. 

Europe, 1872-1950, miscellany on pages and on cards, 
including several collection balances of the German Area 
( early Empire to early post World War II) , a few Finland, some 
Liechtenstein, a small collection balance of Netherlands and 
more. Inspection essential. 
Estimate $250-350. 

European covers, 1880-modern, over 60 covers from a wide 
range of countries (better include Scandinavia, Switzerland, 
Luxembourg, etc.) ,vith catalog values to $50 or more, much 
useful and attractive material, mostly Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . $150-200. 

Europe, 1890-1970, five Canadian sales circuit books filled 
with a wide varie ty of differen t mint and used. 
Estimate . . . . . . . . . . . $75-100. 
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Europe, 1905-1963, stockbook of several hundred mint 
issues, mainly 1945-1960, from Belgium, Luxembourg, 
Vatican, Malta , Great Britain , Monaco, Austria etc. Mostly 
never hinged , quite clean. 
Estimate $200-300. 

Europe, 1910-1955, a small group of better items on cards, 
including a range of Saar, good Luxembourg , some 
Liechtenstein (including Zepps) and Spain, plus Switzerland, 
Austria and more. A good dealer's lot - inspection will prove 
rewarding. 
Estimate .. $200-300. 

Europe (Eastern) collection, 1861-1950, mint & used 
collection in 4 Scott albums with multiple copies the rule , 
select countries including a few Western Europe countries, 
few Albania issues, Bulgaria with complete 1879-1882 issues 
with good to fair representation, Greece with a nice range of 
Hermes heads issues and a few better later Olympic issues, 
Jugoslavia \vith a few sparse issues, Hungary \\~th complete 
1872 issues and good completion thereon with many sets 
complete mLxed mint & used, Estonia, Latvia & Poland with 
fair representation, Montenegro with strong early issues on 
including some better, Romania with a few good early issues 
and better 1865-90 definitives including some good 
multiples, approaching completion to complete up to l 930's, 
etc. , Serbia with good complete & better early material , 
Turkey including complete 1st issues and becoming sparse in 
later issues, good material \\~th strength in early issues \\~th 
the occasional better, mLxed condition, please inspect. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $400-600 . 

34 77 "' l o Europe (Eastern) stock, 1870-1950's, lOOO's of mint & used 
mostly arranged by issue in envelope and glassine , including 
Estonia, Latvia, Lithuania sets and packets, Greece with lots 
of mint large blocks, Poland, Russia ,vith early & many large 
mint blocks, Romania , Bulgaria & Turkey, lots of fresh 
material , little mLxed in used, F.-V.F. 
Estimate $250-300. 

34 7 8 "Io Europe (Eastern & Central) collection, mint & used on 
album leaves, sparse issues inc. Liechtenstein and various 
Hungarian regional issues such as Bacska, Baranya, Arad 
(French Occupation) , Debreczcn, Szegedin, Temesvar, useful 
Montenegro , etc. , please inspect. 
Estimate . $40-60. 

34 79 "IC>2J Europe (Eastern) accumulation, mLxed of mint , used & 
covers on auction pages and envelopes, including 1916 
Albanian postal cards used, Poland Locals , Romania covers 
1868-1976, 1918 Ukraine definitive set in sheets, etc., some 
interesting material. 
Estimate . . . . . . . $200-300. 

3480 "l o Europe (Eastern) stock, mostly mint & used retail stock on 
dealer cards in 5 red stock boxes; countries include Czech. , 
Bulgaria, Poland (2 boxes) & Yugoslavia, arranged by issues to 
modern all retail priced, thousands of singles and sets with 
hundreds & hundreds of $2-$10 retailed priced cards and 
many over, nice material for retail or approval dealer in this 
area. 
Estimate $400-600. 

3481 c,::;;J Europe (Eastern) airmail covers, 1920-1979, over 30 
Hungary & Czech airmail covers, including 10 Czechoslovakia 
1922 surcharge issue usage (mostly mLxed frankings) and 
other better. 
Estimate . . . . . . . . . . . $75-100. 

3482 "IC>2J Europe (Eastern) collection, 1950-1990's, in 9 stockbooks 
& stockcards, including hundreds of Hungary FDC's, 
thousands of commemorative stamps neatly arranged in sets 
with little to no duplication, including Romania, Hungary and 
lots of Russia on stockcards, lots of topical interest, fresh 
material. 
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Estimate .. . ...... $300-400. 

Europe (Western) collection, small collection including 
Liechtenstein with most of the value on early issues inc 25h 
used better first issue in pale ultramarine and blue, 
.Luxemburg imperf, Monaco inc early Sfr carmine used, and 
Sfr grey/ green mint and other high values, cinderellas, etc. 
Estimate . . . . . . . $75-100. 

Falkland Islands collection, 1878-1949, mostly mint & used 
collection with multiple copies the rule , strong in early 
material including 1878-79 1st issues complete with second 
4d copy with papermaker's watermark "S" (cat. $475) and 
multiple mint ls values, good following issues including 
multiple mint sets of the 1892-96 issue 1904-05 issue to the 
Ss, later King short sets and the 1933 commemorative set to 
the 2s6d as well as multiple 6d & ls values mint, 1938-46 set 
complete mint , better later sets, etc. , strong collection with 
good material throughout. 
Scott $4 ,564 . . . Estimate $1 ,000-1 ,500. 

Falkland Islands accumulation, 1935-1987, grouping of 
covers from 1935 Jubilee onwards (the Jubilees have at least 
two sets complete, followed by other values used in Fox Bay) , 
various modern, including quantities of QEII. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

Fiji collection, 1872-1982, mint & used collection in Scott 
album with multiple copies the rule , nice range of mint & used 
Crown issues starting with the 1872 overprints, multiples and 
a nice range of cancels, good 1881-82 high values mint & 
used, good quantity of KEVIi & KGVissues up to the Ssh values 
,vith both mint & used high values present, completion in the 
following commemorative sets with many both mint & used 
sets present, good dues , etc. , lots of material with some mixed 
condition in earlier material. 
Scott $2 ,313 . . . . . . . Estimate $500-750. 

Fiji accumulation, 1876-1974, arranged on stockpages, QV 
early types including nice Ssh value, KGV thru QEII to the 
pound 1st, 2nd and 3rd series, etc. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $150-200. 

Finland, 1860-1970, a lovely mint collection housed in one 
Kabe hingeless album with semi-postals, airmails & back of 
the book issues, many better mint singles & sets present such 
as #4, 6-11 (all mint except 20p used) , 18, 19, 21 , 22 , 25-29 , 
75 , 82 , 83-110, Cl , MS etc. , as well as Karjala 1-15, occasional 
small fault, overall condition well above average with some 
stamps never hinged. 
Scott $6,543 Estimate $750-1 ,000. 

Finland collection, 1860-1950, mint & mostly used 
collection on album pages with multiple copies the rule , 
starting with 1860-6 7 roulette issues in quantity including 
bette r such as multiple copies of the 1866 lOp with color 
variety, various town cancels, etc. , 187 5-96 issues with runs up 
to the lm values including 1877 lm violet used , good showing 
of Russia & Republic arms including some high values, sparser 
in later issues, mint back-of-the-book, mixed condition in 
early material. 
Estimate $400-600. 

3490 "l o Finland, 1866-1980, extensive mint and used collection 
hinged or in mounts on album pages, quite complete after the 
early classics. 
Owner's Scott $2 ,900+ . . . . . . . Estimate $500- 750. 
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Finland, 1866-1971 , mint and used collection hinged or in 
mounts on Scott pages, apparently over 75% complete for the 
period, with some booklets. 
Owner's Scott $1 ,600+ . Estimate $250-350. 

Finland airmail collection, 1924-1948, 25 cover pioneer 
airmail collection, beginning with some interesting 
registered covers, redirected in 1924 to Estonia and 1926, 
also to Estonia , scarce sea plane service from Stockholm to 
Germany in 1930, used in Turku through to Kalmar on to 
Stettin, similarly a first despatch Helsingfors -Tattarmossen, 
various other pre war covers, first flights, etc., some collateral, 
many scarce. 
Estimate .. ... . . . . . . . . . . $750-1 ,000. 

France, 1756-1961, a fascinating postal history collection 
mounted in one album giving a general overview of French 
philately, included are early stampless covers, classic stamped 
covers, expositions cancels, combination covers, 
semi-postals, offices abroad, e tc., a wonderful lot worth 
careful inspection. 
Estimate $500-750. 

France - free frank covers, 1843-1864, five covers ,vith free 
frank privilege, including one from the Royal Cabinet of the 
King (Louis Philippe) , 2nd from Office of the 
President/Ordinance Office with Bureau de 
Postes/ Presidence double circle postmark & 3rd from 
Imperial Service/ Household of the Empress with Bureau de 
Palais de St. Cloud double circle postmark, couple small 
fau lts, Very Fine. 
Estimate $150-200. 

' 3495 "'l o France collection, 1849-1964, mint & used col lection 
~ housed in Minims album, packed with material with additional 

copies the rule, starting with various imperf Ceres and 
Napoleon heads issues mostly used with many four margin 
copies and a few pairs, perf Napoleons with mint including 
1867 30c mint and 4 used Sf, Bordeaux issues complete with 
good mint and variety, 1870 Ceres again with lots of 
additional copies and complete, excellent completion in the 
Peace and Commerce issues with multiple copies even in the 
high denominations and better, Sower issues approaching 
completion with multiple copies, other highlights including 
1925 Sf used, 1927 Strasbourg mint pair, good semi-postal 
issues including better high values, postage dues with good 
completion and many better catalog items, mLxed condition 
to be expected. 
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Scott $17,100+ . . . . . . . Estimate $2 ,500-3 ,000. 

France - proofs & essays, 1849-18 76, a wonderful lot 
mounted on exhibition pages, including singles, pairs, blocks, 
printed on both sides & tete-beche, included are 223 stamps 
(many in multiples) , a beautiful array of these fascinating 
issues, a great lot fo r the specialist worth careful inspection. 
Estimate . . . . . . . . . . $1,500-2,000. 

France collection, 1849-1949, mint & mostly used collection 
on album pages with multiple copies the rule, fair shmving of 
Ceres & Napoleon imperf issues with strong completion in 
perfed issues including 1862-70 issues complete including 
Sfr, good Bordeaux issues, strong Peace & Commerce issues, 
somewhat sparse but useful material after 1920, 
back-of-the-book, etc., mLxed condition, worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $200-300. 
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France collection, 1851-1982 , few hundred stamps mint and 
used in album, classics are in mixed condition with Ceres and 
Napoleon imperfs beat-up, plus same again to the Sfr gray 
Napoleon (as to be expected) , dozens of postmarks of the 
Ceres types, peace and commerce values followed by sower 
types, Mersons to the 20fr, better B#'s inc sinking funds, 
airmails inc the Adler surcharge series complete mint, thru to 
modern times, some back-of-the-book. 
Estimate . . . . . . . $300-400. 

France, 1853-1968, a wonderful mint collection mounted on 
Kabe hingeless pages in two volumes including classics, 
semi-postals, a irmails & back of the book issues, many better 
sets, singles & souvenir sheets are present, ove rall condition is 
outstanding with many never hinged stamps, however many of 
the classic issues are regummed, a great collection full of 
value worth careful inspection. 
Scott $31,417 . Estimate $4,000-6,000. 

France - Alsace-Lorraine collection, 1870, a lovely mint & 
used collection on Lighthouse page, missing only a few stamps 
for completion with better singles & sets present, including 
Networks with points up complete mint & networks down 
including l e used, mint 2c & 4c, etc., occasional small fault , 
overall condition well above average, many items signed. 
Scott $1,979 . . . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 

France - Alsace-Lorraine collection, 1870-1871, mint & 
used on album pages, values for every denomination from the 
lc-25c, condition is very mLxed, noted reprints with o thers 
genuine (approximately a dozen used copies and a dozen 
mint) , interesting group. 
Estimate . . . . . . . $250-300. 

France liberation issue cover group, 1944, 10 covers with 
different liberation local overprints, including Antibes 
(unlisted) , Annecy, Annemasse (2), Chalons-sur-Marne, Gex, 
Lille (2) , Mornant and Paris. Mostly clean and neat , generally 
F.-V.F. 
Estimate . . . . . $200-300. 

France collection, 1960-1990, nice used collection of 
modern era of France in Schaubek album, many hundreds 
mostly in sets a ll selected for neat town cancels, miniature 
sheets and booklets, coil stamps, etc., miniature sheets and 
booklets are quite unusual used, a worthwhile holding. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $250-300. 

France booklet accumulation, 1970-1980 's, a nice range of 
unexploded booklets with particular emphasis on 'Red Cross', 
' Personalities', and 'day of the stamp', high face value, some 
used, mostly moderate duplication, with about 75 booklets. 
Estimate . . . . . . . . . . $100-150. 

France FDC's, 1972-1982, approximately 65, all multicolor 
cacheted and unaddressed, plus a few Monaco e tc . High 
quality cachets. 
Estimate . $75-100. 

France & Colonies collection, 1849-90, mostly used virtually 
complete collection on album leaves basic issues complete for 
the period including 1849 Ceres, 1852 B 'under neck', 1853 
Napoleons, 1869 Sfr, 1881-84 dues with 2fr & Sfr, good 
colonies material, mLxed condit ion with good material 
throughout, well worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . . . . $1,000-1,500. 
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3507 s:-; o France & Colonies accumulation, collections, sets and 
miscellaneous, wide range of material with much interesting 
& better, album pages with better including early New 
Caledonia issues, a specialized collection of early river 
postmarks of French Guinea & Ivory Coast, 1965 UTT issues 
including Southern & Ant. Terr. mint n.h. (cat $200) , better 
singles and sets on cards including many offices abroad 
including high values, etc. , many other interesting items and 
good value throughout, well worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . $500-750. 

3508 ·"Jo French Colonies collection, 1871-81, assortment on album 
leaves, starting off with a block of 4 le Ceres mint followed by 
a wing corner marginal strip of 5 of the same, 80c Napoleon 
used x3, basic definite series inc. block of 4 mint of the Sc 
Ceres followed by a used Sc blue used in Senegal, similar 
postmark interest on Sc & 10c values, further material of 
somewhat haphazardly presented on album leaves and stock 
cards inc. top values to the 80c , mixed bag with a number of 
nice items, mixed condition . 
Estimate . . . . . . . . . . $300-400. 

3509 _,, / o French Colonies collection, mint & used collection in Scott 
album with multiple copies the rule , thousands of issues with 
better including early French Guiana, Guadeloupe with 
strong early colonies overprint and peace & commerce issues, 
good showing of Indo-China issues, nice Martinique early 
colony overprints and peace & commerce, good New 
Caledonia \\ith early overprint variety and strong sage issues 
including later overprint issues, better early St. Pierre and 
Miquelon, many other countries represented. 
Scott $2 ,840 Estimate $500-750 . 

3510 "·Jo French Africa collection, 1892-1950, mint & used collection 
in 2 Scott albums with multiple copies the rule , most 
countries represented with nice early material, including 
Algeria with good completion, Anjouan & Benin with better 
Peace & Commerce issue, nice Cameroons, Dahomey with 
strength in early issues and good completion , Diego Suarez 
,,ith better 1892-94 issues, better offices include Morocco 
,\ith good completion and better including back-of-the-book, 
French Congo including a nice 1891 Sc on 25c mint (cat 
$125) and good peace & commerce issues , French Guiana 
with strength in early issues and good completion in later long 
sets, nice Gabon ,\ith better, Ivory Coast with excellent 
completion in early issues, strong early Madagascar with 
better mint & used, Mayotte with virtually complete peace & 
commerce issues, Moh6li , interesting Obock, complete mint 
St. Marie de Madagascar, \irtually complete Senegal early 
issues, good Tunisia, Ubangi, etc. , many other countries with 
thousands of issues, occasionally mLxed condition in early 
issues, worth inspection. 
Scott $6 ,892 . . Estimate $1 ,500-2 ,000. 

3511 [8J French Oceania, 1895-1936, study collection of 76 postal 
stationery entires, postal cards, letter cards and wrappers , 
about half of them used, with destinations including 
Germany, Switzerland, France and London. An extensive, 
attractive and important collection with many scarce items, 
please inspect. 
Estimate . . . . . . . . $750-1 ,000. 

3512 o French Polynesia, 1892-1985, an important cancellation 
study collection of many hundreds of used stamps, plus 
covers, most still on annotated pages. The range and depth of 
obscure town and island cancels is truly impressive, plus there 
are pages of ship cancels, port arrivals, special events and 
much much more. This is a serious collection which took 
decades to form , and which will be a joy to any true specialist 
of this area. Long inspection recommended to fully 
appreciate . 
Estimate . . . . . $2 ,000-3 ,000. 
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French Colonies - New Caledonia collection, 1881-1912, 
mint & used collection on album pages, starting with 1881-84 
issues including 1882 Sc on 40c mint (cat. $200) & a 1883 Sc 
on 75c used (cat. $275) , some nice 1891-93 issues mint & 
used including inverted overprint. , various runs thereon 
including Postage Due 1903 Jubilee overprint issue to the lfr 
mint (cat. $232). 
Scott $1 ,082 Estimate $200-300 . 

French Colonies - Reunion collection, 1885-1950, mint & 
used collection on album pages with multiple copies the rule , 
starting with 1885 Colonies overprint issues including the 
good Sc on 40c (cat $275) and other better, better 1891 
imperfs and a nice run of perf issues up to the 40c used , 
complete 1891-93 issues with 1892 1f Reunion doubled 
variety mint, good completion in the following definitive and 
commemorative sets, few good semi postals & airmails, 
1889-1933 dues complete, etc. 
Scott $1 ,911 Estimate $400-600. 

French Colonies - St. Pierre & Miquelon, 1891-1999, mostly 
mint dealer's stock of hundreds of stamps, most in stock 
books plus some recent on cards. A clean lot , with issues 
ranging from the early overprints through France Libre period 
to modern commemoratives. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $300-400. 

French Colonies St. Pierre & Miquelon, 1912-1998, 
attractive mostly mint collection hinged on Scott album 
pages, post World War II issues being nearly complete and 
with a good selection of prewar. A nice clean lot. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

French Colonies - Somali Coast collection, 1894-1950, 
mostly mint & used collection on album pages with multiple 
copies the rule, including first issues up to the 75c value, good 
1902 surcharges including 40c on 2fr & 75c on Sfr values (cat 
$425 & $325 respectively) , good completion in the following 
definitive sets, back-of-the-book, etc, nice material. 
Scott $1 ,180 . . . . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 

French Colonies - Tahiti, 1884, a small study collection of 
the 1884 surcharge issue as used on government newspaper 
wrappers. 15 surcharged wrappers are present, mostly with 
pre-printed addresses for La Cloche or Le Messager de Tahiti. 
Truly rare items, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $400-600. 

French Colonies - Wallis & Futuna collection, 1920-44, 
mint collection on album pages with multiple copies the rule, 
including first issues in small quantity, strong 1941-43 France 
Libre overprint issues including key values in small quantity, 
many n.h. , postage dues including a nice 1943 France Libre 
set complete (cat. $266) , fresh material throughout. 
Scott $1,260 Estimate $250-300. 

German Area, accumulation of German States & Occupation 
issues mint & used including Baden #25 used (appears 
genuine, "as is") & Wiirttemberg #29 used, mLxed condition. 
Estimate . . . $300-400. 

German Area group, of better items, Brunswick lsgr (#16) 
on cover, used Wiirttemberg 9kr bister brown (#45) , mint 
#B3 10-13 n.h. , #B318-19 n.h. , etc. 
Estimate . . . . . $150-200. 
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3522 * l o German Area collection, 1851-1949, mint & used collection 
housed in 2 Scott albums with multiple copies the rule, strong 
showing of German States material including Baden 1851-61 
issues complete, 1864 issues including 18k used (cat $500) , 
Bavaria with better mint & used, Mecklenburg-Schwerin 
including a 1865-66 2sch used (cat. $1,500) , used 
Wiirttemberg including 1861-62 18k & the 1874 70k used 
(cat. $3,400, thin) , German Empire issues including nice 
mint and well as better used, 1880-1919 definitive issues with 
complete runs up to and including mark values mLxed mint & 
used, better semi-postals including 1933 Nothilfe set mint, 
1935 Costumes mint n.h. (cat. $150) , etc. , airmails including 
the 1933 Chicago overprint set mint (cat. $720) , some useful 
Occupation issues and offices including a few better used 
mark values in China, various Colony issues with some good 
mint runs up to and including high values as well as some 
better used, etc. , mLxed condition, lots of material. 
Estimate . . . . . . . . . . . $400-600. 

3523 o German Area, 1852-1972, used collection hinged on pages 
(Schaubek + homemade) , many hundreds of all-different, the 
bulk of the value in classics and the bulk of the stamps in post 
World War II. 

3524 *l o 

Estimate $200-300. 

German Area grouping, 19th century shoved 
unglamourously onto a stock card with dozens, hundred + of 
mostly used items including high values, lot for the treasure 
hunter. 
Estimate $150-200. 

3525 ~ German Area covers, 1856-1966, collection in album, 
approximately 200 covers, mostly 1950-60's Republic issues 
from correspondence to Texas, including early Bavaria issues, 
A.M.G. , occupation issues, locals, Post Horn issues, etc. , many 
multi-franking covers and registered usages. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $400-500. 

3526 *'lo German Area collection, 1859-1979, mint & used in Scott 
album, including mint & used Thurn & Taxis issues, 
Germanias up to the mark values, useful semi-postal and some 
good occupational issues, some zones, etc. 
Estimate . . . . . . . $100-150. 

3527 *·l o German Area, 1860-1955, misc. accumulation of mint and 
used odds and ends in a stockbook, including a smattering of 
States, a small selection of Small and Large Shields, some 
inflation issues, Mcmcl and Saar, considerable Third Reich 
including semi-postals, occupations and propaganda 
forgeries , postwar including Soviet Zone local overprints, 
DOR (including Goethe souvenir sheet hinged) and Berlin , 
also interesting back-of-the-book including booklets, other 
zusammendrucke and officials. Considerable value here for 
the patient, please inspect. 
Estimate . . . . . $750-1 ,000. 

3528 *lo German Area collection, 1868-1962, mint & used in Scott 
album, with sparse N.G.C., Empire with Germanias, e tc., Many 
hundreds of stamps with little duplication, some interesting 
occupation zones of WWII, Post Horn overprints, e tc. 
Estimate $150-200. 

3529 o German Area, 1872-1969, a wonderful used collection 
mounted in two Lighthouse hingeless album full of better 
singles, sets and souvenir sheets, plus a wide range of Michel 
listed varie ties, included is Berlin and DOR, some early issues 
are found in mint condition, many stamps are signed by 
German Experts, mLxed condition, but generally only on early 
issues, a lovely collection with a ,·ery high catalogue value , 
careful inspection will repay. 
Estimate . . . . . . . . . . .... , . $1,500-2,000. 
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3530 ·"l o German Area, 1872-1955, a group of misc better items on 
stock cards, ranging from early Empire classics used through 
Plebiscite issues, Danzig, a few Third Reich, more postwar 
including French Zone, Heuss and more. A useful lot for the 
German specialist, inspection a must. 
Estimate . . . $250-350. 

3531 *·l o German Area accumulation, 1872-1948, lOOO's of mostly 
used and mint, arranged by Scott in envelopes in box, mostly 
definitive issues, various mint issues throughout, multiples 
and 3 intact unsevered coil rolls of 500, one of 250 and 
partial 250 from the 1922-33 inflationary issues, mint 
airmails, etc. , F.-V.F., worth inspection. 
Estimate . $250-300. 

3532 * l o German Area, 1872-1960, small collector-made collection 
hinged on homemade pages, with some value in early Empire 
plus quite a few postwar (mostly DOR). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

3533 *l o German Area accumulation, 1880-1950, many hundreds 
mint & used in stockbook, including complete sets, useful 
Reich but probably the best is the earlier material, please 

3534 ~ 

inspect. 
Estimate $150-200. 

German Area covers, 1888-1989, dealer's stock of 
approximately 120 covers and cards, ranging from Germania 
usages through Third Reich to some post war. Marked retail 
comes to $410. 
Estimate $100-150. 

3535 *·l o German Area collection, 1898-1964, extensive 3 volume 
collectors collection of mint, used & covers in Schaubek 
albums, virtually everything in tip top quality with 
considerable never hinged and when used, attractive eds 
commercial postmarks German Colonies fascinating with 
considerable postmark interest, much on piece as well as 
some interesting covers, highlight is probably the years 
1945-52 which seems virtually complete with some 
particularly unusual material, not listed in Scott, inc. 
important covers of that period, nearly complete collections 
of Danzig, Saar and Memel, Occupation Zones during WWII, 
thousands of stamps with hardly any duplication, but is much 
more than ordinary material , with far more interest attached 
to it in the Michel specialized area, signed overprint issues, 
including the Soviet Region occupational zones, regional 
emergency issues, posthorns, e tc., excellent potential. 
Estimate . . . . . . . $5,000-6,000. 

3536 * I ~ German Area accumulation, 1912-66, haphazard 

3537 ~ 

3538 ~ 

accumulation including the scarce Flugepostkarte of Bavaria 
with the 25pf blue Luftpost in combination with the 5pf 
Ludwig used to Munich , Hitler souvenir sheets including a 
mint and used roulette, automobiles on propaganda card, 
August 1937 overprint on the horse miniature sheet used, 
various colored propaganda cards, 'Sonder-Briefmarken' 
cards, etc. 
Estimate .. . . .......... . . . $200-300. 

German Area cards & covers, 1912-1930, 15 items; mostly 
inflationary period parcel cards to foreign destinations with 
higher frankings, some with postage dues and/ or revenue of 
Czech. , Turkey, Yugoslavia, etc. , interesting group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

German Area covers, 1914-1949, accumulation of 13 covers 
and 4 souvenir cancella tion cards, many covers with various 
Occupation of Belgium, inc two registered covers franked 
with lfr25ct red and 2fr50cts, blue as well as other separate 
registered covers of the lower values of the Germania types, 
complete series of the Marienwerder Plebiscite, again on 
registered covers, etc. 
Estimate . . . . . $250-300. 
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German Area, 1919-1969, a wonderful mint collection 
mounted in two Lighthouse hingeless album full of better 
singles, sets and souvenir sheets, plus a wide range of Michel 
listed varieties, included is Berlin and DOR, many stamps are 
signed by German Experts , overall condition is well above 
average with many never hinged singles & se ts, a lovely 
collection with a very high cata logue value, careful inspection 
will repay. 
Estimate $2,000-3 ,000. 

German Area cover accumulation, l 920-l 970's, 
approximately 500 covers in albums, a few earlies with most 
from 1960-70 's correspondence to the U.S. with an array of 
frankings. 
Estimate $400-600. 

German Area, 1920-1956, mostly mint collec tion hinged on 
French album pages, mainly Occupations and related, 
including Danzig, Mcmcl, Saar, and German World War II 
occupation issues. Clean , quite extensive for the period and 
mostly in complete sets. 
Estimate . . . . . . . . . . $300-400. 

German Area stock, 1922-1955, mint & used in stockbook 
including better B#'s pre-WWII, Reich, etc. , hundreds of 
stamps with n.h. mater ial, worth inspection. 
Estimate $100-150. 

German Area, 1923-1955, used collection hinged on 
handmade pages, mainly Hit ler era plus a smattering of post 
war; note OSTROPA and 1936 Olympics souvenir shee ts. 
Estimate . . . . . $300-400. 

German Area s tock, l OOO's of mint and used, blocks of four , 
minia ture sheets in glassine, hundreds of diffe rent 
commemoratives, mostly inexpensive, occasional postal 
history from 1950 onwards, substant ial diversity. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $300-400. 

German Area accumulation, 1936-1954, mint and used 
material not in any order on stockpages in binder , better 
items noted including Lubeck unmounted mint, Chicago 
flight 4m mint (slightly offset on back) , good unmounted 
Third Reich sets, Berlin including the Philharmonic, etc., also 
scarce Occupat ion Zones, perf. and imperf. followed by Baden 
Buildings unmounted, Wiirttemberg and Rheinland-Pfalz Red 
Cross miniature sheets, lots of other good material including 
more Zeppelins, Saar with Stagecoach and better B# se ries, 
etc., good material throughout worth inspection. 
Estimate . $1,000-1,500. 

German Area accumulation, 1945-19 70, mint & used in 
stockbook with variety of materia l, be tte r items amongst the 
never hinged, Allied Occupation zones such as the Baden 'no 
pf' definit ive series complete, Red Cross complete , 30pf 
Konstanz, similar material "~th Rheinland-Pfalz and 
Wiirttemberg, Post Horn overprints, many hundreds with the 
vast majori ty in complete se ts. 
Estimate $250-350. 

German Area, 1946-1967, all-mint collect ion balance neatly 
hinged in a Davo album, with most a reas represented for this 
period (Occupat ions, Federal Republic, Berlin, DOR etc) . 
Nearly all in comple te sets, high catalog value . 
Estimate $200-300. 

German States, 1849-1920 , collect ion housed in a Ka-Be 
album; mixed condi tion, please inspect . 
Estimate . . . . . . . . . . . . $250-300. 
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German States collection, few dozen stamps mint and used 
on a lbum pages, from Brunswick through Schleswig Holstein, 
interesting multiples of the imperf crown issues of Brunswick, 
useful Bremen and Oldenburg, condit ion above average. 
Est imate . . . $150-200. 

German States collection, 1851-1890, most ly used on album 
pages, strong with hardly any empty spaces, Baden virtuaJly 
complete inc 18kr & 30kr used (needs certificates) , Bavaria 
virtually comple te , Strong Brunswick, good Hannover, 
Hamburg, North German Confederation ,-i rtually complete, 
similarly with Prussia with unusual 'onion papers' on the 1866 
10 & 30pf, strong Saxony, lots of Thurn and Taxis but needs 
cert ificates, Wiirttcmberg with the first 1851 series to the 
18kr, mLxed condition, worth inspection. 
Estimate $1,000-1 ,500. 

German States, 18 52-70, small lo t of Thurn & Taxis and 
North German Confederat ion both mint & used, mLxed 
condition , worth inspection. 
Owner's 2000 Michel DMl0,377 ($4,903) . . . . Estimate 
$400-600. 

German States, 1852-1920, mint and used collec tion of a few 
dozen mid-range items of unusually high quality, each with a 
Borek photo certificate, all in a special album. 
Estimate . . . . . . . $150-200. 

German States · Baden collection, 18 51-1868, a lovely mint 
& used collection on Lighthouse pages, missing only a few 
stamps for completion with bette r singles & sets present , 
including first issues complete and most 1st printings, 1860 
issue complete used, #23 mint n.g. , e tc ., occasional small 
fault , overall condition well above average. 
Scott $1 ,903 + Estimate $200-300. 

German States· Bavaria collection, 1849-1920, a ttractive 
mint & used collection on Lighthouse pages, missing only a 
handful of stamps for completion with better singles & se ts 
present , including 1850-58 issues complete used, mint Scott 
# 10, 22, 29 used (cat $850) , e tc., virtually complete after 
1870 missing only a few of the rarer issues, occasional small 
fault, overall condition well above average (2001 Scott 
$4,817 + DM393 in additional Michel cat.) . 
Estimate . $500-750. 

German States · Bremen collection, 1855-1867, a lovely 
mint & used collection on Lighthouse page, missing only a few 
stamps for comple t ion with bette r singles present , including 
Scott #lA used (cat $500) , # 2-5 mint, e tc ., occasional small 
fault , overall condition well above average. 
Scott $2 ,075 Est imate $300-400. 

German States · BrunS\\~ck collection, 1853 -1 865, mint & 
used collection on Lighthouse pages, strong complet ion with 
better singles & se ts present, including 1853-63 missing Y,sgr 
black on green for completion, Scott # 13 used (cat . 2,400, 
faults) , # 17 used, #21, etc., occasional small fault , overall 
condit ion well above average. 
Scott $4 ,241 . . . . . . . . . Estimate $500-750. 

German States · Hamburg collection, 1859-1867, a lovely 
mint & used collection on Lighthouse pages, missing only one 
stamp for basic completion with bette r singles & sets present, 
including first issues complete m int & used, 1864-65 set 
complete mostly used, e tc. , occasional small fault, overall 
condition well above average. 
Scott $1,145 . . . . . . . . Estimate $150-200. 

333 



3558 ·" l o 

3559 *l o 

3560 "l o 

3561 <' l o 

3562 "l o 

3563 *l o 

3564 *l o 

3565 "· l o 

334 

Foreign Country Collections 

German States - Hanover collection, 1850-1864, attractive 
mint & used collection on Lighthouse pages, missing only a 
few stamps for completion with better singles & sets present, 
including 1850-59 issues complete (cat. $1 ,742+) and good 
Crown & Post & King GV issues mint & used , etc. , occasional 
small fault , overall condition well above average. 
Scott $2 ,645 . Estimate $300-400. 

German States - Helgoland collection, 1867-1890, mint & 
used on album pages with some duplication and reprint 
material , including 1867-68 .Y,sch 2nd type used (cat. 
$1 ,250) , some good 1873 issues as well as 1875 issues 
complete mostly mint , 1876-90 Coat of Arms issues including 
color varieties of the 20pf and a couple mint 3pf issues, many 
reprint issues throughout , mixed condition. 
Scott $4,473 ....... Estimate $500-750. 

German States - Helgoland collection, 1867-1879, a lovely 
mint & used collection on Lighthouse pages, missing only a 
few with better singles & sets present, including Scott #2 
mint, and a rare 1873 Y,sch used (cat $1 ,250, signed) , 1875 
issues complete mint & used, etc., occasional small fault , 
overall condition well above average. 
Scott $2 ,077 . Estimate $300-400. 

German States - Liibeck, 1859-1864, a lovely mostly mint 
collection on Lighthouse pages, missing only one stamp for 
completion with better singles & sets present, including 1859 
ls orange used (cat. $1 ,400, signed) , 1862-64 complete mint , 
etc. , occasional small fault , overall condition well above 
average, most stamps signed. 
Scott $1 ,810 Estimate $200-300. 

German States Mecklenburg-Schwerin/ Strelitz 
collection, 1856-1864, a lovely mint & used collection on 
Lighthouse page, missing only a few stamps for completion 
with better singles & sets present, including a beautiful 1856 
5s blue used with light cancel (cat $300) and a nice 1864 5s 
brown used (cat $275) , etc. , occasional small fault , overall 
condition well above average, many items signed. 
Scott $1 ,382 . . . . Estimate $200-300. 

German States - North German Confederation collection, 
1868-1870, a lovely complete mint & used collection on 
Lighthouse pages, with better singles & sets present, 
including 1869 30gr mint (cat $300 , signed) , etc. , occasional 
small fault , overall condition well above average. 
Scott $965 . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

German States - Oldenburg collection, 1852-1862 , mint & 
used collection on Lighthouse page, missing only one stamp 
for completion with better singles & sets present, including 
1852-55 issue complete used including the rare l / 3sgr black 
on green used with light cancel and four full margins (cat 
$975) , 1859 issues including a mint l / 3g black on green (cat 
$1 ,850, n.g.) , 1861 issues complete including l / 3g used (cat. 
$725) and other mostly used cataloging in the hundreds, etc., 
occasional small fault , overall condition well above average, 
many items signed. 
Scott $6 ,497 . . . . Estimate $1,000-1 ,500. 

German States - Prussia collection, 1850-1867, a lovely mint 
& used collection on Lighthouse pages, missing only a few 
stamps for completion with better singles & sets present, 
including 1866 goldbeater skin issues complete mint "~th 
lOsgr having a full left margin and a beautiful 30sgr in never 
hinged condition, etc., occasional small fault, overall 
condition well above average. 
Scott $783 . Estimate $1 50-200. 

3566 "· l o German States- Saxony collection, 1851-1867, a lovely mint 
& used collection on Lighthouse pages, missing only a few 
stamps for completion with better singles & sets present, 
including 1851 3pf used with full margins , 1851-52 issue 
complete used, etc., occasional small fault , overall condition 
well above average. 
Scott $727 . . . . Estimate $100-150. 

3567 "' l o German States - Schleswig-Holstein collection, 1850-1866, 
a lovely mint & used collection on Lighthouse pages, missing 
only a few stamps for completion with better singles & sets 
present, including 1850 issue complete mint (no gum) , etc. , 
occasional small fault , overall condition well above average , 
few items signed. 
Scott $1,616 . . . Estimate $200-300. 

3568 "· l o German States - Thurn & Taxis collection, 1852-1866, a 
lovely mint & used collection on Lighthouse pages , missing 
only 3 stamps for completion with better singles & sets 
present, including Southern Districts complete, 1859 lOsgr 
used ( cat. $700) , etc. , occasional small fault , overall 
condition well above average, many items signed. 
Scott $2 ,210 . . . . . . . . Es timate $300-400. 

3569 "l o German States - Wiirttemberg collection, 1851-1920, 
extensive mint & used collection on Lighthouse pages, 
missing only 7 stamps for completion with better singles & 
sets present, including 1851-52 issues used missing only the 
rare lkr black on straw and including 18kr (cat $550) , 
1857-73 Coat of Arms issues complete mint & used including 
185918kr used (cat $975), 185918kr (cat $1,500), 1860-62 
issues complete used (cat $3,071) and the rare 1873 70kr red 
violet used (cat $3 ,400), following issues complete to just 
missing a issue or two , e tc. , occasional small fault, overall 
condition well above average , many items signed. 
Scott $14,189 . . . . . . . Estimate $2,000-3 ,000. 

3570 "l o German Empire collection, 1871-1884, ,~rtually complete 
mint & used on album pages, Eagles & Shields complete 
(mostly used) , 1872's with the lOpf gray and the 30pf blue 
mint, followed by the 'pfennige' both shades and the pfennig 
complete used, post offices abroad, etc. , condition mixed 1vith 
some very nice stamps present. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $500-750. 

3:ill s:-1 a German Empire/ Reich, 1872-1945, exceptional mint 
collection in Lighthouse album, material all hand selected for 
fresh and choice material throughout , ,vith better singles & 
sets present, including nice Empire issue including choice 
1872 embossed issues, 1875-77 20pfwith full o.g. (cat $425) , 
good 1900 Germanias including mark values and 1902 mark 
values complete (cat. $785) , 1912 Rhein & Main airmails 
including the "Gelber-Hund" overprint (DMl ,300), following 
regula r issues complete to approaching completion, 1933 
Nothilfe complete, 1933 Nothilfe souvenir sheet, OSTROPA 
souvenir sheet, Olympic souvenir sheets and good completion 
in semi-postals throughout, overall condition well above 
average , much never hinged in the 1930's on , 2001 Scott 
$7 ,928 plus additional 2000 Michel DM3 ,071 ($1,689) , o.g. , 
hinged or never hinged. 
Estimate $1 ,000-1 ,500. 

3572 "l o Germany collection, 1900-1939, mint & used on album 
pages, inc the last issues, seemingly superb used but needing 
expertization as a lways, one was used on 9th April 1949 and 
the other 'officer with torch in hand ' is used on the 19th April 
1949, nice other used in this collection, except the miniature 
sheets where are unused inc all the Hitlers , Olympic Games, 
Zeppelin set present, Wagner series superb used complete, 
followed by the 'professions ', e tc . 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $500-750. 
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German WWI & II cover and postcard accumulation, 
1914-1940's, approximately 400 covers, postcards and misc. , 
a very nice range of material with an emphasis on WWI & 
military mail , including many usages in Austria and some nice 
Belgium Occupation issues, German military adhesive issue, 
various prisoner of war covers incoming and outgoing 
including WWTI German PO\\/ in US camp in Italy, Navy corp 
usages, Red Cross, etc. , very interesting group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $500-750. 

German World War I Feldpost, 1915-1918, collection of 
approximately 100 items, mostly picture post cards, in a large 
stockbook. 
Estimate $150-200. 

Germany - mourning labels, 1918-1919, 19 different with 
frame printed in black, 10 colonies and 9 European cities 
issues, couple without gum, Fine, a nice group of these scarce 
labels. 
Estimate . $100-150. 

German inflation period covers, 1919-1923, a specia lized 
collection of approximately 180 covers mounted on pages and 
annotated according to the rates paid. Includes a wide variety 
of paid rates and many registered usages, some ad covers, 
Bahnpost, Bavaria e tc. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $500-750. 

German Reich propaganda cards, 1933-1943, virtually all 
different housed in stockbook, over 100 cards including lots of 
different Hitler photographs, Hitler Youth, maps, Danzig ist 
Deutsch, all kinds of marches, brown shirts building bridges, 
Strasbourg propaganda with Alsace stamps used in 
combination with Hitler , etc. 
Estimate $750-1 ,000. 

German Reich propaganda covers, 1935-1942, collection of 
approximately 42 Nuremberg rally items, including 24 
propaganda post cards, 9 covers with relevant frankings and 
slogan cancels, and 9 similar postal stationery items. 
Estimate . . . . . . . . . $400-600. 

German Reich caricature covers, 1940-1944, two covers; 
1940 letter sheet usage with G.B. prime minister caricature 
on humorous stamp "Wert Keinen Pfennig" design and 1944 
cover a hand drawn stamp design of post runner and winged 
bare breasted women on reverse, Very Fine. 
Estimate $100-150. 

German Offices in China collection, 1898-1911, 11 covers 
including a complete set to the five mark on registered as well 
as a single usage $2),f overprint on registered cover used in 
Tientsin sent to Berlin with recei\i ng mark (very scarce), 
registered cover with the 50pf in pair forerunners , some 
attractive German P.O.'s used in combination "ith Chinese 
postal stationery, very attractive holding with a number rare 
items present. 
Estimate .. . . . . . . $2 ,000-3,000. 

German Offices in China collection, 1898-1919, mint 
collection on Lighthouse pages, missing set and a few stamps 
for completion with better singles & sets present , including 
1898 45-56 degree overprints complete, 1901 missing 20pf 
only, etc., overall condition well above average, o.g. , hinged or 
never hinged. 
Scott $1 ,105 . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

German Offices in Morocco collection, 1899-1911, mint 
collection on Lighthouse pages, better singles & sets present, 
including 1899 & 1900 sets complete, e tc., overall condition 
well above average, o.g., hinged or never hinged. 
Scott $830 Estimate $100-150. 
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German Offices in the Turkish Empire, 1884-1908, used 
collection in neatly mounted on homemade pages, largely 
complete except fo r a handful of stamps. Note excellent early 
issues including a large selection of high catalog value color 
varieties, plus the overprinted Reichspost issue through the 
Sm (with cert) , generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . $750-1 ,000. 

German Offices in the Turkish Empire, 1884-1908, mint 
and used collection neatly mounted on attractive homemade 
pages, with a good range of issues. 
Michel DM3 ,300 ($1 ,559) Estimate $500-750. 

German Offices in the Turkish Empire collection, 
1884-1913, mint collection on Lighthouse pages, mostly 
complete with better singles & sets present, including 1900 
issue missing 5pi on lm only, 1908 set complete, etc. , overall 
condition well above average, many items signed, o.g., hinged 
or never hinged. 
Scott $955+ . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

German Colonies collect ion, a good range of Kaiser's yachts 
all mint, unchecked for watermarks, etc. , over one hundred 
stamps with the high values of every set present, Caroline 
Islands, Kiautschou, Marshall Islands, German South West 
Africa, German East Africa, Samoa, Togo, etc., good range of 
German P.O. 's in China and Morocco again with high values, 
nice condition. 
Estimate $200-300. 

German Colonies collection, 1897-1919, mint collection on 
Lighthouse pages, better singles & sets present, including 
Kiautschou, Marianas, Marshall Island with complete Samoa 
and Togo issues, overall condition well above average, o.g., 
hinged or never hinged. 
Scott $1,338 Estimate $200-300. 

German Colonies collateral, 1905-1937, interesting 
retrospective on 'Life in the Colonies under the German 
Empire', original copies of the 1937 'Kolonia! Post' with 
European (presumably German) colonialists carrying 
national flags of East African territories accompanied by 
Swastika flag, German troops killing black natives in the 
Wchrfront, German train timetables fo r Tanganyika, original 
1905 newspaper concentrating on German Colonies in the 
Pacific and the co-operation with the Japanese for agreements 
to these political ends, further news articles, etc, a coin for 
DOA with the Kaisers crown 1916 20 heller with M 
indentation. 
Estimate $500-750. 

German Colonies Cameroun collection, 1897-1919, 
complete mint collection on Lighthouse pages, including 
booklets, etc. , overall condition well above average (2001 
Scott $333 plus DM350 for booklets). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

German Colonies - Caroline Islands collection, 1899-1919, 
virtually complete mint collection on Lighthouse pages, 
missing few stamps from first issue, overall condition well 
above average, o .g. , hinged or never hinged. 
Scott $725 . . Estimate $100-150. 

German Colonies - Caroline Islands, 1900-1906, 7 better 
covers and cards, one stampless from Yap to Berlin in 1901, 
with German P.O. in Yap blue Selangor on reverse , another a 
1900 post card to Berlin with Empire Eagle issues, plus 5 with 
Yacht issues (4 to Germany and one to California) . An 
interesting lot. 
Estimate . _ . . . . $300-400. 
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German East Africa collection, 1893-1919, virtually 
complete mint collection on Lighthouse pages, missing only a 
few stamps with better singles & sets present, including 1893 
set never hinged (cat $230 for hinged) and booklets, etc ., 
overall condition well above average (2001 Scott $653 plus 
DM750 for booklets) , o.g. , hinged or never hinged. 
Estimate . . . . . . . . . $150-200. 

German East Africa collection, 1983-1916, mint & used 
housed on album leaves, starting with half a dozen 
forerunners , followed by blocks of four and sLx, as well as 
gutter pairs of the 1893 overprint issues - Spf, SOpf, various 
used examples in which the condition throughout is excellent , 
good Kaisers yachts including three values unused and three 
values used of the top value 3 rupien and then two blocks of 
four mint and half a dozen used of the 2 rupien - similarly with 
1 rupien, etc. , highlight is the sheet of 20 of the 2 rupien green 
1905 with watermark in beautiful condition , blocks of four 
again mint as well as used, followed by top value 3 rupien with 
watermark, the ' the primitives ' with nine examples including 
a pair, beautiful comprehensive collection ,vith considerable 
eye appeal that will catalog about 15 ,000DM without 
premiums being considered . 
Estimate . . . $2 ,500-3 ,000. 

German New Guinea collection, 1897-1919, complete mint 
collection on Lighthouse pages, overall condition well above 
average , all o.g. , lightly hinged. 
Scott $357 . Estimate $100-150. 

German South West Africa collection, 1900-1919, mint 
collection on Lighthouse pages, better singles & sets present, 
including booklets, overall condition well above average 
(2001 Scott $396 plus DM350). 
Estimate ..... . $75-100. 

German Colonies - Pacific Region, 1888-1914, mint and 
used collection balance of many hundreds, mounted on pages 
or on black stock cards. About half are mint, but the most 
interesting are clearly the used and the postal cards, with a 
very wide range of town cancels (many from quite obscure 
places). Note German New Guinea, Marshall Islands , German 
P.0.'s in China , Caroline Islands and Marianas, "·ith many 
good early overprinted issues. Inspection a must. 
Estimate . $750-1 ,000. 

German Samoa, 1888-1914, mint and used collection 
balance hinged on pages or mounted on cards, with a few 
scattered mint and a wide range of used, including an 
extensive range of town cancels and foreign usages; note 
values to the Sm. 
Estimate $500-750. 

German Samoa, 1900-1912, 10 better covers/ cards, 
including usages to Australia , New Zealand, London , Germanv 
and Austria , plus some unused postal cards. An interesting lo·t 
for the specialist. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $350-500. 

German Plebiscite Areas collection, 1920-1921, mint 
collection on Lighthouse pages, with better singles & sets 
present, including Allenstein , Marienwerder, Upper Si lesia, 
Schleswig, etc. , overall condition well above average, o.g. , 
hinged or never hinged. 
Scott $661 Estimate $150-200. 

Germany · Marienwerder & Upper Silesia stock, 2 volume 
mostly mint and used in Lindner albums, focusing on the 
1920-22 period, particularly strong in Allenstein and 
Schleswig, many hundreds perhaps thousands of stamps 
presents with hundreds of overprints , lots of errors, high 
values in multiple format , etc. , some issues in quantity, an 
in-depth holding of this interesting area. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $1 ,500-2 ,000. 
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Germany· Danzig, 1920-1939, used collection hinged on 
Scott pages, apparently about 50-60% complete. 
Michel approximately DMS ,000 ($2,362) . . . . Estimate 
$400-600. 

Germany· Danzig collection, 1920-1939, virtually complete 
mint collection on Lighthouse pages, nice completion with 
better singles & sets present, including better 1933-3 7 set 
and 1930 set, virtually all of the lesser sets present, etc. , 
overall condition well above average, o.g. , lightly hinged or 
never hinged. 
Scott $1 ,621 . . Estimate $250-300. 

Germany · Memel collection, 1920-1923, clean mint and 
used on album pages, hardly any empty spaces, hundreds of 
stamps including Occupations, many used on piece, a nice 
collection. 
Estimate . $400-600. 

Germany· Memel collection, 1920-1939, virtually complete 
mint collection on Lighthouse pages, missing only a few 
singles & sets, including all the better airmail sets and 
Lithuania overprints including 1923 complete, etc. , overall 
condition well above average , o.g. , hinged or never hinged. 
Scott $1 ,031 . Estimate $150-200. 

Germany· Saar, 1918-1957, huge dealer's stock on stock 
cards, with a wide range of issues and deep duplication. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $600-800. 

Germany· Saar, 1920-1959, small mint collection on Kabe 
hingeless pages including semi-postal , airmails & officials, 
many better singles & sets such as #2-17, 35-37 (n.h.) , 
B23-29, B30-36 , B37-43 , B64a (n.h.) , CBla, etc., occasional 
minor flaws , however overall condition is very nice , worth 
inspection. 
Scott $3 ,123 . . . . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 

Germany· Saar, 1920-1959, mostly mint collection balance 
in a Lindner hingeless album , several hundred stamps mainly 
in complete sets, with strength in definitives. 
Estimate . . . . . . . $200-300. 

Germany · Saar, 1920-1935, small stock book of better 
items, mainly Michel-listed varieties of the 1921 definitive 
issue. A very useful lot for the specialist. 
Estimate . . . . . . . $200-300. 

Germany· Saar collection/ accumulation, 194 7 -1954, mint, 
used & covers in two bulging albums, hundreds perhaps 
thousands, early definitive series in moderate quantity 
including the overprints, ' flood ' series mint and used in 
quantity with at least half a dozen sets, virtually everything is 
never hinged , including the gutter pairs, flood souvenir sheets 
with the pair mint never hinged, various B#'s mint and used, 
vast majority of the mint series never hinged and, literally 
hundreds of sets here , including scarce stagecoaches, Europa 
forerunner (x3) , lots of Volkshilfe, 'Tag der Briefmarke', 
semi-postals in quantity, much material and good value 
throughout, inspection a must for evaluation. 
Estimate . . . . . $4 ,000-5 ,000. 

Germany · Saar collection, 194 7-1959, mint collection in 
Safe album, fau ltless including the good flood souvenir sheets 
of 1948 (both expertised) , virtually complete from 194 7 
onwards including back of the book, all o .g. , never hinged. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $1,500-2 ,000. 
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3611 " German WWI Occupation collection, 1914-1921 , a lovely 
mint collection on Lighthouse pages, missing only a few 
stamps for completion with better singles & sets present, 
including Belgium 1914-18 Germania overprint issues 
complete, Poland 1915 issues complete, Romania 1917-18 
overprints approaching completion, 1919-21 Belgium 0cc. in 
Rheinland issues complete including Eupen & Malmedy 
issues, etc. , overall condition well above average, many items 
signed. 
Scott $781 . Estimate $150-200. 

3612 .,, 1[81 German Occupation of Sudetenland collection, 1938, min t , 
used & cover collection on Lighthouse pages, better single & 
sets present of this seldom seen material , including the 1938 
Reichenberg-Maffersdorf airmail overprints including various 
better overprint varieties, completion in the better later sets, 
many better covers including unofficial overprints of Aussig 
(1919 50h "Posta Ceskoslavenska" overprint with overprint 
on piece) , etc. , many items including on cover unlisted, 
overall condition we ll above average, most of the better items 
signed, inspection highly recommended. 
Michel DM7 ,861 ($3,714) . . . Estimate $500-750. 

3613 *lo German World War II Occupation Issues, 1939-1945, mint 
and used collection in mounts in a Lighthouse album, quite 
extensive, including Belgian Legion, French Legion 
(including the "Bear" souvenir sheet), Walloon Legion, 
Bohemia & Moravia complete with vars (first issue signed 
Gilbert) , Laibach complete, Montenegro including Red Cross, 
Latvia, Lithuania, Serbia virtually complete, also Ostland, 
Alsace, Lm.:embourg and Ukraine. Nearly all the mint issues 
are never hinged and there is a handful of covers. A nice clean 
lot for the specialist. 
Estimate $1,500-2,000. 

3614 ·"1"'·* German World War II Occupation Issues, 1939-1945, mint 
collection in mounts on Lighthouse pages, including Albania, 
Alsace, Bohemia & Moravia including the Thercsicnstadt local 
(DM 800) ,Danish Feldpost (DM 2250) , France (French Legion 
and St. Nazaire locals - OM 1600+), General Govt./Poland, 
Guernsey, Jersey, Kotor, Laibach/ Ljubljana, Lorraine, 
Luxembourg, Macedonia, Montenegro, Serbia and 
Zara/Zante. A nice clean lo t , ,vith catalog values to about DM 
900, o.g. , lightly hinged or never hinged, generally F.-V.F. , ; 
many of the better values are signed. Michel approximately 
DM12 ,000 ($5 ,670) . 
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Estimate . . . . . . . . $750-1,000. 

German World War II Occupation Issues, 1939-1945, mint 
collection mounted in Lindner hingclcss album, mainly 
Poland and Czechoslovakia and mostly mint n.h. Note 
Bohemia & Moravia 1st Issue signed by Gilbert. A clean lot. 
Estimate . . . . . . . . . . . $300-400. 

German World War II Occupation Issues, 1939-1945, used 
collection on hingeless Lighthouse pages, including nearly 
complete General Government, Bohemia & Moravia, Alsace, 
Lorraine, Luxembourg, Ostland etc, with many on piece and 
with special cancels. Very clean and neat. 
Estimate $300-400. 

German World War II Occupation of Belgium collection, 
1941-1943, mint collection on Lighthouse pages, missing 
only a few of the sets for completion, including the 1941 
Crusader shcctlcts and the 1942 airmai l overprint 
counterpart sheetlet set (cat. 2800DM) , 1943 Royalty 
sheet let set and the 1942 Walloon Legion sheetlc t set etc., all 
o.g., never hinged. 
Michel DM4 ,890 ($2 ,311) . . . . . . Estimate $300-400. 

3618 "'I ""· German World War II Occupation of 
Bohemia/ Mahrisch-Ostrau collection, 1939, mint 
collection on Lighthouse page, couple better overprint sets 
include 1938 Kinder & Republic sets and the 1937 Czech 
newspaper set , overall condition well above average, a ll items 
signed by Dr. Dubb, Maher e t al. , o.g., lightly hinged or never 
hinged. 
Michel DM2 ,070 ($978) . Estimate $150-200. 

3619 [81 German World War II Occupation of France, 1940, 
specialized collection of the Dunkirk overprinted issue on 
cover, comprising 48 full covers, 2 postcards and 4 fronts only 
(not counted in catalog va lue) , each with the boxed 3-line 
"Besetztes Gebiet Frankreich" type I handstamp, and each 
with a different combination of then-current French frankings 
(mostly commemoratives), to make the 80c post card rate or 
lfr cover rate. All are neat and clean, \\1th all proper 
postmarks and cachets, generally Very Fine, ; each signed 
Roumet and one other. 
Ceres Frl00,000 ($14,000) . Estimate $2,000-3 ,000. 

3620 <H, German World War II Occupation of Latvia - Raseiniai 
collection, 1941, complete mint collection on Lighthouse 
page, with the 3 type overprint set all in matching vertical 
strips of 3 plus an unlisted 30k strip in blue instead of Prussian 
blue, following high values complete, all pristine, all o.g. , 
never hinged. 
Michel DM2, 770+ ($1,309) . . . . . . Estimate $200-300. 

3621 "'l o German World War II Occupation of Russia & Soviet 
Republics, 1941-1943, collection of mint , used and covers 
neatly mounted on hingeless pages, including Estonia, Lat,1a, 
Lithuania (with Rokiskis local set - OM 1250, Ostland, Russia 
(good Pleskau/ Pskov issues) and kraine including 
Voznesensk, Sarny and Kholm locals. A nice clean lot with 
much seldom-seen material, generally F.-V.F. , very useful fo r 
the specialist. Michel approximately DMlS,000 ($7,087). 
Estimate $1 ,000-1 ,500. 

3622 "'l o German World War II Occupation of Russia 
Alexanderstadt collection, 1941-1942, impressive mint & 
used collection on Lighthouse pages, all better singles of this 
scarce and seldom semi-postal material, including the rare 
l Or on lr min t (cat DM2500) & Sr on 40k Youth (cat 
DM4000) with light toning, etc., overall condit ion well above 
average, every item signed. 
Michel DMll ,930 ($5 ,637) . . Estimate $1,000-1,500. 

3623 *l o German World War II Occupation of Russia - Vosnessensk 
collection, 1944, complete mint collection on Lighthouse 
pages, includes the Luboul and Vlsadimir-Volynskij issues and 
second issues including Gorochow, additional used, overall 
condition well above average, all items signed. 
Michel DMS,800 ($2,740) . . Estimate $500-750. 

3624 [81 Germany - World War II Feldpost, 1939-1943, collection of 
103 cards and covers, all from one German soldier's 
correspondence. Includes railway and a variety of different 
feldpost cancels. 
Estimate $150-200. 

3625 "'1[81 Germany - World War II Feldpost collection, 1942-1945, 
mint & covers collection on Lighthouse pages, better singles 
present , including the "lnselpost" overprints with Crete and 
Leros overprints and a nice range of Rhodes overprints, better 
covers , etc., overall condition well above average , many items 
signed. 
Michel DM6,670+ ($3,152) . . . . . Estimate $500-750. 
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3626 " Germany · World War II Forgery & Propaganda Issues 
collection, 1937-1944, a wonderful mint collection on 
Lighthouse pages, including the 1941-42 British and 
American forgeries as well as the British-France forgeries , 
German British Parodies and G.B. forgery set, German, 
French & Italian parodies, etc., overall condition well above 
average, includes much unlisted materia l. 
Michel DM2 ,050+ ($969) . Estimate $200-300. 

3627 "l o German Local Issues, 1945-1946, extensive collection of 
many hundreds of mint, used and covers in mounts on 
Lighthouse pages, with extras in a small stockbook. Note 
catalog ,·alucs to about 1300 DM, with numerous better items; 
the covers arc noteworthy, ranging from full sets on philatelic 
covers to interesting true local usages. Very neat and clean 
throughout, generally F.-V.F. , some items are signed. An 
important lot of this specialized area, worth careful 
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inspection. 
Michel approximately DM35 ,000 ($16,537) 
$2 ,500-3 ,500. 

Estimate 

German Local Issues collection, 1945-1947, interesting 
holding housed on album leaves and old auction lots waiting 
to be placed in the book, consists of dozens of covers, 
miniature sheets and fascinating emergency regional 
overprint material · often on the Hitler Heads · from a wide 
variety of provinces, towns and regions, hundreds of stamps, 
mint and used and is definitely a lot that would benefit from a 
study with a Michel, a nice collection. 
Est imate . $1,500-2 ,000. 

3629 .,, Germany· Allied Occupation collection, 1945-1949, mint 
collection on Lighthouse pages, better singles & sets present, 
including better Post Horn overprints and 1948 Buildings, 
booklets, etc. , overall condition well above average, mam· 
items signed. 
Scott $430+ . Estimate $100-150. 

3630 ;:-;:. Germany. Soviet Occupation Zone collection, 1945-1949, 
clean, mint collectioo in Safe album, virtual comple tion of all 
basic Michel listed material , better including shade varieties 
and papers of the Plowman and Whcatsheaf series, large 
Pommcrania & 1946 rough paper definitives, scarce dual 
Cyrillic inscription (signed) of the 12pf definitive issue and 
virtua lly a ll the rest, good Saxony Heraldry issues "·ith various 
watermark varieties, good Thuringcn of the same with the 
scarce 1946 miniature sheets (both papers) and the 'Baut Auf' 
of the same, good Leipzig with watermark varieties including 
the architecture series of 1946, again with miniature sheets, 
1948 overprint sets with varieties onto the basic bread and 
butter material , ending with the Goethe miniature shee t , all 
o.g. , never hinged, a perfectionist's collection. 
Estimate $2 ,000-2 ,500. 

3631 s:-;s:-;:- Germany - Soviet Occupation Zone collection, 1945-1949, 
mint collection on Lighthouse pages, approaching 
complet ion to complete with better singles & sets present, 
from Bear & Children issues complete to be tter Post numeral 
issues, Saxony & Leipzig issues \\·ith scarce interpanncau pairs 
(uncatalogcd!) , Goethe souvenir sheet 11.h., etc. , overall 
condition well above average, most of collection uncataloged 
including Goethe sheet, o.g., hinged or never hinged. 
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Michel DM3 ,611 + ($1 ,706) Estimate $400-500. 

Germany Soviet Occupation Zone accumulation, 
I 945-1948, mostly never hinged on stockpagcs, shade & 
paper varieties, strong in ~lccklcnburg as well as the 'post' 
issues fo llowed by Provinz Sachscn and Thuringcn , overprints 
such as '3 Berlin ' and '41 Olsnitz· , etc. , o.g., hinged or never 
hinged. 
Estimate $200-300. 

3633 s:-10 German Democratic Republic, 1948-1961, collection in 
mounts on Scott album pages, all mint except for some 
officials, nearly complete for the period including Mao set and 
some earlier Russian Zone (back-of-the-book sparse). Very 

3634 

neat and clean. 
Estimate . $500-750. 

German Democratic Republic collection, 1949-1970, 
unmounted mint collection including lots of miniature sheets 
as well as a range of back of the book, three Lighthouse 
albums, vast majority (if not all) are all are in pristine 
condition, better including Goethe souvenir sheet, 1950 
definitives, Dcbria souvenir sheet, Chinese Friendship series, 
Workers series, Marx souvenir sheet, 1955 Engels sheet, etc. , 
hardly any empty spaces, o.g. , never hinged. 
Estimate $750-1,000. 

3635 s:·1C8:J Germany· Berlin, Hilfe Issue collection, 1948, mint, used 
and cover collection on Lighthouse pages, including perfwith 
imperf & part and printing varieties and some nice covers, 
overall condit ion well above average. 
Michel DM3 ,280+ ($1,550) . . . Estimate $300-400. 

3636 "·lo Germany - Berlin collection, 1951-1970, mint n.h . in Safe 
album , the 'ERP', Beethoven, the Philharmonic, 'the day of 
the stamp' 1951, Bells to the left, right and center, the scarce 
70pf olive green definitive of 1954 series and virtually 
everything else you would expect onwards. 
Estimate $300-400. 

363 7 Germany · French Occupation Zone, 1945-1948, virtually 
complete mint collection on Lighthouse pages, missing only 
one stamp, missing one Baden type and complete Rhein land & 
Wiirttemberg including souvenir sheets, overall condition 
well above average. 
Scott $1,190 . Estimate $200-300. 

3638 s, l o Germany · French Occupation Zone, 194 7-1949, small 
mostly mint dealer's stock on stock pages, including a couple 
souvenir sheets. 
Estimate $200-300. 

3639 ;'l o Germany - Allied Occupation, 1948, massive specialized 
collection of the Currency Reform issues, including dozens of 
covers (many quite scarce) , deep coverage of the overprinted 
\Vorkers issues, with normal overprints, inverted overprints, 
double overprints, shifted overprints, vertical overprints and 
more, a lso a collection balance of the overprinted Numeral 
issues, with a nearly comple te basic set plus some inverted 
overprin ts, extra 12pf gray key values and much much more, 
approximate!~, 6 with certificates. Clean and attractive 
throughout, F.-V.F., a wonderful lot for the specialist. 
Estimate . . $4,000-6,000. 

3640 ;'l o Germany Allied Occupation, 1948-1951, massive 

3641 

specialized exhibition collection of the Buildings definitive 
issue , carefully mounted on heavily annotated (in English) 
pages, including covers, normal issues, an immense range of 
pcrf varie ties, major and many minor type varieties, imperfs 
and part pcrfs, watermark varieties, double prints and other 
errors, even the Buildings postcard and postal stationery 
series. Neat and clean throughout, F.-V.F., a wonderful lot for 
the specialist · years of work have gone into assembling this! 
Estimate $3,000-4,000. 

.,, IC8:l Germany · Allied Occupation, 700th Anniversary Cologne 
Cathedral collection, 1948, mint, used & cover collection on 
Lighthouse pages, includes FDC cover set , souvenir cards, 
printing & pcrf varieties , inter-zone combination cover, etc., 
overall condition well above average, with many uncatalogcd 
items. Michel DMl,815+ ($858). 
Estimate . $300-400. 
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3642 <Hf 

3643 o 

3644 o 

3645 "·Jo 

3646 <=·Jo 

3647 ·"Jo 

3648 "·Jo 

3649 [8J 

German Federal Republic collection, 1949-1972, mint in 
Safe album , including 1949 Hannover miniature sheet, all the 
good B# sets , U.P.U. , the Wicherin , Sebastian, the posthorns 
to the 30pf, the Lubecks, the N. B.A. , Pestalozzi , German 
Youth, Henri Dunant, Nansen, lfraba , the 1-leuss including the 
scarce 50pf, etc ., excellent completion, virtually all o .g., never 
hinged. 
Estimate $750-1 ,000. 

German Federal Republic collection, 1950-1972 , used in 
Lighthouse album , nice neat material with some ve,y 
interesting additions , 1949 UPU 'von Stephan ', 1950 Goethe 
& ' Helper of Mankind ' 1952 issue on commemorative card , 
' stamp on stamp' of Bavaria, the Bach , the Industry (also on 
card), posthorns , etc. 
Estimate $400-600. 

German Federal Republic first day card accumulation , 
1975-1982, 150 different , 101 Federal Republic & 49 Berlin 
issues, all in pristine condition. 
Estimate . . . . . $50-75. 

Gibraltar collection, 1886-1968, mint & used collection on 
album pages with multiple copies the rule, strong in early QV 
issues mint & used with better and variety good KGV issues 
with runs up to and including many shilling values mostly 
mint, better later commemorative sets, sparse in modern 
issues, little mLxed condition in early, nice material overal l. 
Scott $1 ,468 . . . . . Estimate $300-400. 

Gilbert & Ellice Islands collection, 1911-1975 , mostly mint 
& used collection on album pages with multiple copies the 
rule , first four pages devoted to the 1911-19 issues including 
the 1912-19 KGV set complete mint , multiple copies, mint 
blocks and some nice used on piece items, good completion in 
later commemorative sets to the 1970's , postage dues 
complete used , etc. , nice material. 
Scott $9 53 Estimate $200-300. 

Gilbert & Ellice Islands, 1915-1975, a tom1 cancel study 
collection of many hundreds of used stamps and covers, 
mostly King George VI and Queen Elizabeth Il usages , with a 
truly astonishing range of obscure towns and islands present 
(note places like Fanning Island, Gardner Island , Kuria , 
Nanumanga , Nanaumea , Nikunau , a lso ship cancels). A great 
lot for the specia list - this is a collection that took years and 
yea rs to form. 
Estimate $600-800. 

Gold Coast collection, 1875-1949, mint & used collection on 
album pages "~th multiple copies the rule , 18 75-79 issues 
with good mint & used items, 1883-91 issues approaching 
completion with multiple mint & used high values , 1889-1902 
issues mLxcd mint & used including a 2sh va lue with town 
cancel , KEVIi issues including various mint 2sh6d values , 
1913-16 KGV set complete with mint and used high va lues and 
variety, la ter KGV issues and virtua lly complete mint 
there;fter to 1948, nice material overall with good cancels in 
early material. 
Scott $1 ,327 Estimate $250-300. 

Great Britain prestamp covers, 1763-1840s, o,·er 30 covers 
and fronts , many attractrivelywritten up on album pages, with 
a wide va riety of useful and scarcer markings, noted arc 
Os"·cstrv Pen~v Post, Warwick P. Y. Post , Exeter Penny Post, 
Scottish· Unifoim Fourpenny Rate , Missent to Chudleigh , Too 
Late , London Sunday handstamp , To Pay ld Onl~·, etc. ,BCC 
va lues to £75 , a few faults , many with filing fo lds, F.-V.F. 
overall. 
Estimate $150-200. 

3650 [8J 

3651 "·Jo 

3652 «Jo 

Great Britain correspondence, 1793-1840, concerning 
Catholic emancipation in Great Britain , over 40 letters to and 
from three generations of the Silvertop family, wealthy coal 
mine owners of Newcastle-Upon-Tyne , many of which deal with 
the emancipation of Roman Catholics in England and Ireland , 
including several from very prominent figures in that 
movement (e.g. Lord Herny Howard, Charles Butler, Lord 
Ravensworth , etc. , the latter of whom apologizes for a tardy 
letter with the excuse that he has been given responsibility for 
arranging the coronation of King George IV) ; also a few letters 
on unrelated, but interesting, topics; good postal markings 
throughout , although the value is in the contents, several 
items with faults , a couple major but mostly water stains, 
smal l tears , and the like; historically important, inspection 
recommended, F.-V.F. overall. 
Estimate $500-750. 

Great Britain, specialized Id & 2d imperforate collection, 
1840-1854, exhibition quality collection of mint , used and 
covers mounted on quadrille pages with detailed write-ups on 
the lei black, lei red and 2d blue , collection begins with 
examples of the 12 plates of the lei black with corresponding 
plate examples of the lei reds (so called black plates) , from 1 
to 3 copies of lei black for each plate including three on cover 
examples , second section details the 2d blue with examples 
from all 4 plates, again 4 margin copies the rule with pairs and 
strips and on cover including a combination cover, extensive 
3rd section of the ld red showing examples from plates 12 
through 177, inc luding plate 17 unused imprimatur top 
margin part imprint single , full margin copies the rule and 
extensive detailed \\Titc-ups on every item , including many 
covers throughout , vert & horiz . pairs , strip of 4 , also 
corresponding perf issues, a section on experimental perf 16 
(1-1. Archer) on lei red plate 97 and Official trial perforations 
on lei red and two 2d blue issues, fo llowed by a color variety 
section, marginal inscription section with some spectacular 
margin singles including mint , paper varieties including 
inverted watermarks, alphabet varieties , cancellations 
including more ld black issues, red & blue Maltese , complete 
set of numbered 1-12 Maltese cross cancels , numerals 
including Scotland & Ireland , penny posts and a nice range of 
on cover items including multiple usages. A ,rnnderful 
collection and a must see for anv Great Britain enthusiast. 
Estimate · $7 ,500-10 ,000. 

Great Britain collection, 1840-1988, mint & mostly used 
collection in Scott International , arranged with multiple 
copies the rule , starting with over 140 lei reds perfed , 3 copies 
of 1840 lei black, 1856-70 issues including lsh issues , 1870 
issues including a few overseas cancels (D.W.l. & Gibra ltar) , 
mLxed high va lues, etc. , 1880 issues with good completion up 
to the shilling val ues including multiple copies of the 2sh6d , 
Ssh & lOsh used , 1887 Jubilees complete used (several sets) 
and missing 4Y,d mint for a complete mint set , KEVIi & KGV 
issues with better Britannia issues including the 1919 set x3 
complete used, 1924-25 Expo mint sets & definitive sets 
complete used , loaded " ·ith mint material after 1934 with 
many blocks including high value used blocks, l 930's KGVI 
se t to the lOsh mint and multiple used sets , Postage Dues with 
first t\\·o sets complete mint, Officials with strong Parcels, 
etc., a strong multi-copy co llection with good catalog va lue , 
condition mLxed as to expected mainly in the used early 
material. 
Est imate $1 ,500-2 ,000. 
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3653 "· l o Great Britain accumulation, 1840-1990, mint & used 
collection on stockpages & books, nice sections of line 
engraved and surface printed issues starting with a couple of 
Id blacks (one 4 margin) and 2d blue , later high values 
present including 1867-83 shilling values and highlights 
including the 1891 £1 QV and 1902-11 £1 KEVIi key values, 
1887-92 QV mint set complete, Seahorses to the 10s, nice run 
of later mint KEVIi & QE material including sets, phosphor 
issues, blocks, etc. , good stock of 1960-90 mint and used , 
some postal history and souvenir sheets in moderate quantity, 
nice material with usual mLxed condition in early material 
(with better cataloging $7,500 in 1998 Scott) , well worth 

3654 "l o 

3655 ·"· l o 

3656 "l o 

3657 "l o 

3658 "· l o 

3659 <' l o 
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inspection. 
Estimate . . $1 ,000-1 ,500. 

Great Britain collection, 1840-1986, mint & mostly used in 
album including postal history, QV postal stationery used is 
strong including registered used, especially the 19th century 
with lots of postmark interest , penny blacks present, also a 
two penny Mulready apparently sent to Paris , however there is 
no receiving postmark, line engraved and surface printed all 
completely uncataloged , 9d bister browns used, 10d and the 
2/ - values, also 1867 Ssh QV used followed by the 1883 high 
values, covers interspersed throughout , wrappers , interesting 
ld stationery Mackennal sent to Russia (with contents 
probably written in Ladino script!) , 20th century with 
Seahorses to the lOsh and KGVI and QE2 issues virtually 
complete, post offices abroad and a little 'back of the book' , 
interesting. 
Estimate . . . $750-1 ,000. 

Great Britain stock, 1840-1929, mint & mostly used in 
old time stock book, approximately 2 thousand stamps ordered 
by Scott, strong in early issues including a nice selection of 2d 
blue & ld reds (including cover) , lots of better used early 
material cataloging over $100 each in quantity, highlights 
include 1856-6 7 issues with high values and many issues order 
by plate # 's, 1884 issues with at least a dozen of the Ssh & 
lOsh values each , 1913-19 Seahorse issues to the Ssh value in 
quantity, etc. , nice range of cancels , mLxed condition as to be 
expected, worth inspection. 
Estimate . . . $500-750. 

Great Britain collection, 1840-1900, mint & used on album 
leaves , ld black followed by a 6d & 10d embossed 184 7, 1854 's 
complete to the shilling , 1865 's also complete to the shi lling, 
good range of 1884 issues, high values & mint in later , 
back-of-the-book , etc. , mLxed condition. 
Estimate . . . . . . . . $400-600 . 

Great Britain collection, 1840-1937, mint & mostly used on 
album pages, catalog running into many thousands of dollars 
in mLxed condition , from ld blacks & 2d blue , embossed with 
no less than half a dozen 6d & half a dozen 10d (cut to shape) , 
surface printed with high catalog but in mixed condition, 
good range of P.0.'s abroad including high values, lOsh 
seahorse, officials , etc. 
Estimate ... . . $75-100. 

Great Britain collection, 1841-1913, mostly used on a lbum 
leaves, line engraved to the 2d thru embossed to the shilling 
(10d cut to shape) , surface printed inc high values KEVIi to 
the shi lling, officials inc Admiralty KEVIi with a 3d, mixed 
condition. 
Estimate . $250-350. 

Great Britain & Ireland accumulation, 1850-1950, mostly 
1,000's of used definitives in quantity in envelopes in order, 
early material , some high values noted , some good mint 
including Coronation Omnibus issues, Ireland including Sinn 
Fein local ; mint tete-beche block , single & on cover examples, 
lots of material , F.-V.F., careful inspection may prove 
rewarding. 
Estimate $200-300. 

3660 "· l o Great Britain accumulation, 1854-1960's, mostly used in 
stock book, well over a thousand stamps with line engraved, 
surface printed to 10d, subsequent issues to the 2s6d 
including QVand KEVIi , lots of GVinc lOsh seahorse running 
through to modern , some British Europe unused including 
blocks of 4 KGVI and QEII i\falta, useful postage dues, etc. 
Estimate $300-400. 

3661 O Great Britain grouping, 1854-1902, 32 used stamps on 
stocksheet, mixed condition, please inspect. 
Owner's 2001 Scott $1 ,501 . . Estimate $100-150. 

3662 <'·l o Great Britain collection, 1856-1984, mint & used in Minims 
album , useful material culminating with dozens of mint sets of 
QEII and a selection of post offices abroad, back-of-the-book, 
etc. 

3663 o 

3664 "· l o 

3665 ~ 

3666 ~ 

3667 <Hf 

3668 <'l o 

3669 o 

Estimate .... .. . . $75-100. 

Great Britain, 1864-1904, small used collection balance on 
pages, mainly Victorian surface-printed, with values to the Ss. 
High catalog value. 
Estimate $250-350. 

Great Britain collection, 1872-193 7, mostly used on album 
leaves, useful high values of QV inc two 2sh6d and two Ssh, 
most of the values of the 1883 green series through to the 
shilling, KEVIi high values & KGV seahorses, post offices 
abroad G.B. stamps used abroad. 
Estimate $300-400. 

Great Britain, mourning covers, 1886-95, 10 covers to San 
Francisco, various issues & mixed frankings, varied condition, 
interesting group. 
Estimate . . . . . . . . . . $50-75. 

Great Britain, packetboat cover collection, 1914-1959, 
approximately 60 covers to England mounted in album , 
various steamliners with most covers accompanied by ship 
photocards, liners include Hilary Hubert , several Hildebrand 
usages from various ports (Trinidad, Barbados, etc.) , 
Dunnottar Castle, Rhodesia Castle , two 1939 Dunbar Castle 
usages with Ascension & St. Helena Coronation issues 
cancelled in Capetown S.A. and many others, many with 
newspaper clippings from the period on interesting high sea 
reports. 
Estimate .. $400-500. 

Great Britain booklet accumulation, l 970-l 990's, 
selection of unexploded booklets inc . fourteen 'Christian 
Heritage ', nine 'Stan ley Gibbons ', six 'Royal Mail ', four 'Royal 
Mint ', four 'Wedgwoods ', three Railways, and a few dozen 
Machin heads inc. better denominations, lots of high face 
value & premium items, mostly moderate duplication , o.g. , 
never hinged. 
Estimate . $250-300. 

Greece collection, 1861-1901, mostly used album leaves, 
dozens of Hermes heads large and small , some Olympic series 
first and second , etc. 
Estimate . . . . . . . $75-100. 

Greece collection, 1868-1992, used in album with 19th 
century postal history, Hermes Heads with many four 
margined copies present, small Hermes Heads a lso strong 
including high values, 1899 'Souvenir d'Athenes ' postcard, 
postal stationery used, 1901 Olympic games set complete , 
definitives including high va lues, overprints, 1930 Greek 
Independence to the 50d complete, airmail 'propeller' issue 
1933 to the 50 drachma, post WWII mostly complete, 
back-of-the-book, etc. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $400-500. 
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Greece - Crete collection, 1898-1916, attractive used 
collection on album pages, with the 1898 British 
administration with Heraklion straightline cancel written in 
Greek also followed by the same written in manuscript with a 
scarce security perf-in. 1898-99's complete, Russian 
administration with 1889 complete including some 
duplicates, strong with lots of further series inc 1899-1900 
complete - this time with 3 of the 5 drachma high values 
'horseman killing dragon', used overprinted, 1905 also 
complete used in Xania with Greek HELLAS overprint, 1909 
in black and 1910 the same, dues virtually complete 1901, 
1908, 1910 series, Officials also complete followed by a good 
range of Epirus, including Greek occupations and back of the 
book, a lovely collection. 
Estimate . . . . . . $500-750. 

Greenland accumulation, 1905-1960, mint & used in 
stockbook, 11 'Pakke-Portos' of which four are used, through 
to the 1 krone top value, mint and used (high value 
combination on piece) , mint American Banknote set to the 
Siu bird, and then the high values used eds, at least half a 
dozen used ship sets to the Skr used, surcharges and 
numerous better commemoratives, sometimes in blocks of 
four used, further definitives to the lOkr in blocks of four and 
other useful material - even a little Thule, very a ttractive 
holding. 
Estimate . . . $400-600. 

Greenland collection, 1935-1945, mint & used on album 
pages, including the Liberation overprints of 1945 set of sLx 
complete mint, as well as the basic series of the A.B.N. 
complete mint, good range of Polar Bear 'Pakke Portos' 
including 2 ,5,10,15 and 20 ore used, straight line cancels, 
various other definitives, multiples, some mint stuck down. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $250-350. 

Greenland, 1938-1972, small mint collection mounted on 
Lighthouse hingeless pages, nice condition. 
Scott $377 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $75-100. 

Grenada collection, 1861-1959, mint & used collection with 
multiple copies the rule, staring with 1863-81 complete used 
with multiple copies and good variety such as 1863-716d with 
"OS" papermakers watermark (unlisted in both Scott & S.G.) 
and 1875-81 .J,fd overprint without hyphen varie ty, good mint 
& used 1886-91 surcharge issues, short mint & used runs of 
the following definitive sets, postage dues, etc. , nice material. 
Scott $2,377 . . . Estimate $500-750. 

Griqualand West collection, 1877-18 78, mint & used 
collection on album pages with some multiple copies & many 
better stamps throughout, 1877 issues \\~th good first type 
overprints including mint 6d & lsh values, used lsh 3rd type 
overprint used (cat. $350) , etc., most lesser issues cataloging 
at least in the $20-40 range, good 1878 issues including 
inverted overprints and good completion in later issues, a nice 
collection of this seldom seen material. 
Scott $2,557 . . Estimate $500-750. 

Guatemala collection, 18 71-1922, mint & used 
collection/ stock in binder, thousands with a good deal of 
specialization in the classics, strong in the 1871 'arms of the 
Republic' issues & 1872 of the same including imperforates, 
te te-beche, various varieties and shades with lots of 
interesting postmarks, literally by the hundreds, 1877-82 
issues i.e. the 'Liberty', the ' Indian Woman' and the 'Quetzals' 
- it is such a detailed study that this lot must be viewed to be 
apprecia ted, good stamps all over the place here - a ll on album 
pages, by the hundreds, 'national arms' issues 1897 on to the 
turn of the century items, as well as some postal stationery, 
estimate there are probably eight collections here in one, a 
special Guatemalan holding. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $2 ,000-3 ,000. 

Collections 

3677 •·; o Guatemala collection, 1871-1953, attractive mostly mint 
collection on album leaves strength in the 19th Century 
,~rtually intact apart from the 1872 issues and a few other 
stamps mostly in the 1898 surcharges scarce 1897 set 
complete (75cts used), 1897 surcharges complete, 20th 
century follows in a similar pattern, page after page of 
complete and good sets including airmails, strong in the 
1935, etc., special deliveries , airs, semi postals, etc., many 
hundreds of items. 
Estimate ...... .. . $500-750. 

3678 "l o Guatemala collection, 1871-1920, mint and used on album 
leaves, all different, most series complete, clean collection. 

3679 ~ 

3680 ''l o 

3681 "lo 

3682 "l o 

3683 "·/o 

Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

Guatemala, 1906-1927, an interesting lot of 16 covers with 
various franking & postmarks, some registered & used to the 
United States, mLxed condition, a wonderful group for the 
specialist. 
Estimate . $200-300. 

Hong Kong collection, 1862-1962, extensive mint & used 
collection on album pages with multiple copies the rule, 
starting with the 1862 QV issue including a mint 2¢ (cat 
$290) and a 48¢ ( cat. $2,750) value (some light perf toning as 
usual) as well as used copies up to the 48¢ mostly with 
multiple copies, 1863-80 QV issue complete used including a 
30¢ value with a "Yl"Yokohama treaty port killer cancel , 1874 
dollar issues include a $2 used & $3 mint , 1876-80 surcharge 
issues complete with a mint 1880 5¢ on 8¢ value (cat $500) , 
multiple used 1882-1900 complete sets, 1885-91 surcharge 
issues with at least 3 complete used sets and a mint 20¢ on 
30¢ gray green (cat $110) & 50¢ on 48¢ lilac (cat $240) , 1891 
issues including complete Chinese overprint issues including 
mint , Jubilee overprint issue including one mint ( cat. $550) & 
three used copies, 7¢ on 10¢ & 14¢ on 30¢ mint surcharge 
issues, etc. , 1898 surcharges complete including multiple 
mint 10¢ on 30¢ values and a $1 on 96¢ used pair, 1903-11 
KEVII issues complete up to the dollar values mostly used ,vith 
good mint including a 1903 $3 value (cat $240) , 1912-37 KGV 
issues with good runs of mint and better dollar values, 
1921-37 complete (x2) including a 1926 $3 mint and 
additional multiple copies including high values, many 
complete sets thereon, 1954-60 QEII set complete mint & 
1962 set complete mint, good dues, some mLxed condition in 
early material with condition overall well above normal, 
collection must be seen to be appreciated. 
Scott $17,169 + ... . . Estimate $3 ,000-4 ,000. 

Hong Kong collection, 1904-1971 , small collection on 
album leaves including 1937 Hong Kong - Manila first flight 
KGV, followed by various KGV and KGVI to $2 mint & victory 
set complete, QEII with definitives to $50, e tc. 
Estimate . . . . . . . . . . . $100-150. 

Hungary collection, 1871-1966, mint and used housed in 
Scott album, strong completion throughout many hundreds 
of sets including a good range of back of the book, the latter 
with strong French occupation, first & 2nd Debrcczen issues, 
semi postals, Temesvar, Transylvania, Baranya, e tc. , a irmails 
with Zeppelin overprints and the 1933 'propellers' complete, 
as well as the first semi postal 1913-1915 complete , e tc. , nice 
collection with lots of classics with condition far above the 
nonn. 
Estimate . . $500-750. 

Hungary, 1871-1951 , extensive mint and used collection 
hinged on Scott album pages, nearly complete for the period 
including much back-of-the-book and some occupation 
overprints. 
Estimate $500-750. 
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3684 "ll:8l Hungary accumulation, 1871-1979, mostly mint & covers on 
pages & envelopes, including POW cover, Porto overprints, 
1918 issue missing only a few values, imperf sets, etc. 
Estimate . . . $75-100. 

3685 "I o Hungary stock, mostly mint & used retail stock on dealer 
cards in 3 red stock boxes; arranged by issues to modern all 
retail priced, thousands of singles and sets with hundreds of 
$2-$10 retailed priced cards, main stock retail over $1,500 
with additional "back-up" box loaded with issues. 

3686 i:8J 

3687 ;:-

3688 S:· 1 0 

Estimate $300-400. 

Hungary telegraph forms, 1914-1916, 48 forms all franked 
with various issues of the period, moistly mL\'.cd !rankings with 
many high values, different towns, etc., in te resting g roup. 
Estimate . . $300-400. 

Iceland, 18 73-1970, a lovely mint collection housed in one 
Kabc hingcless album including semi-postals, airmails, 
postage dues, etc. , some bette r sets & singles, occasional 
small fau lt , however condition is very nice overall , worth 
inspection. 
Scott $3 ,559+ Est imate $500-750. 

Iceland, 1873-1933, mint and used duplicated group of 
Numeral issues plus a few late r, with min t #1 (x2) , used #4, 7, 
32 (x2) , 33 , 02 (x2) , the majority with small faults but of good 
appearance, please inspect. 
Estimate $250-300. 

3689 "·lo Iceland collection, 1873-1882, used classics on album page, 
13 different issues including officials, mL\'.ed condition. 

3690 o 

3691 "lo 

Estimate $100-150. 

Iceland collection, 1876-1996, used in Lighthouse album 
with good issues & many hand selected items, 1876 to the 20a 
and gildis to the 20a, 1911 Skr superb used, 1920s virtually 
complete, 1929 lOkr overprint used as well as the 1925 
commemorative set everything is commercially used, virtual 
comple te post WV\111 good offic ials, few gildis , 1902s complete 
superb, 1907s comple te and 1920s again complete with 
excellent cancels, 1930 Mi llennium overprint officials with 
the Siu and lOkr superb used, good collection with room for 
expansion. 
Estimate $500-750. 

Iceland collection, 1876-1950, mint & mostly used 
collection on album pages with multiple copies the rule , 
starting with a 1876 Sa blue used (cat. $675, small fau lts) as 
well as a 10a mint (cat $175) , bette r 1882-1900 issues mint & 
used, mint 1912 issues and 1920-2 Christian set complete, 
following issues a li ttle sparser but including good 1920 
surcharges, mint 1925 commemoratives, etc. , semi-postals 
with souvenir sheets and 1949 set mint in blocks, officials , 
mL,ed condition in early material. 
Estimate $300-400. 

3692 "lo Iceland collection, 1876-1939, sparse material on album 
leaves, s trength in the c lassics including1882-1901 20a blue 
second issues, etc., 20th century reasonable, also useful back 
of the book. 
Estimate $75-100. 

3693 s, l l:8l Iceland accumulation, l 940- l 950's, FDC's & mint blocks 
mostly in small quantity, 10 FDC's mostly unaddressed in full 
sets, fresh material. 
Estimate . $100-150. 
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3694 o India Used Abroad collection, 1854-1945, over 300 stamps 
on album pages, excellent range from first issues on and a very 
good array postmarks, including section on odd cancels 
including experimental P.O.'s, packet, etc. , includes Basrah 
varie ties, Bagdad, unlisted Teheran, Tibet , Pondichery usages 
including a 1854 4a usage, Aden including camp postmarks, 
many usages from Burma from earlies to Officials and a nice 
section of Zanzibar including some nice on piece items, well 
worth inspection. 
Estimate $1,500-2 ,000. 

3695 -::·1 0 India & States collection, 1854-1958, mint & used 
collection in Scott a lbum with multiple copies the rule, 
starting with 1854-55 issues comple te a ll with multiple copies 
including 7 1854 4a, approaching completion thereon 
missing some of the scarcer high values at times, QV issues 
with multiple complete sets including high values, KEVIi 
issues up to the high values and KGV issues mostly complete 
sets , later issues quite complete , back-of-the-book with some 
strong complete mint se ts and high values, good showing of 
States material including a nice section of Native Feudatory 
States, nice collection with good strength in early material , 
some mL\'.ed condition as to be expected, Scott cat. $4,284 
(not counting Feudatory States material). 
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Estimate . . . . . $500-750. 

India collection, 18 54-1920 , used on album pages, includes 
1854 4a imperf, various o thers with some sta tes. 
Estimate . . . $50-75 . 

3697 ol l:8l India postal stationery collection, 1892-1968, about 250 
mint & used in album, hardly any duplication from QV 
onwards, strength in aerogrammes from 'members of armed 
forces only'; useful Australian forces with Kangaroo emblem, 
unit censor markings on various FPO's, KGV Sa airmail mint 
and used and even scarcer 7,\-fa overprint again mint and used, 
KGVI all the way through to modern, Gandhi illustrations, 
e tc., propaganda for Indian forces in inland le tters such as 
'work more, talk less', 'commitment to the na t ion is the 
greatest thing in life', 'discipline is in need of the hour', ' let us 
get on with the job', e tc., interesting lot. 

3698 i:8J 

Estimate . . . . . . $300-400. 

Indian Army Postal Service in Mesopotamia collection, 
1914-18, exhibit ion collection of over 250 covers housed in 4 
Lighthouse albums, well written up this represents a li fetimes 
work with bette r items such as, Opening Under Martial Law, 
colored patriotics for the advanced Headquarters at 
Mesopotamia (with Union Jack in hand) so-called budget 
lette r cards, all kinds of censor markings, various British 
Camps, lots of interesting propaganda material, registereds 
from different bases, Army signals for the 27th Punjabi Reg, 
e tc., collateral material, a lovely intact collection. 
Estimate . $4,000-6,000. 

3699 "l o Indian States Kishangarh collection, 1899-1916, 
comprehensive mint, used & cover collection in album, wide 
range of perf and imperfs varie ties, imperfs & te te-beche, 
paper study & large multiples present from early 20th ccntu1y 
onwards, useful 19th century present, hundreds of stamps 
here mint and used including, card proofs, complete sheet of 
1903 and high values, all the way through to the la ter 
definitives, a very hard collection to duplicate, seldom seen 
material. 
Estimate . $750-1 ,000. 

3 700 s:·10 Iran collection, 1876-1950, mint & used collection in Scott 
album with multiple copies the rule, start ing with Hcjaz & 
Ncjd including mint sets, Persia issues somewhat sparse in 
early issues with some better 1910-20's overprint issues, 
mixed mostly used and the occasional better mint runs up to 
1950, nice Offic ial mint, e tc., useful collection worth 
inspection. 
Estimate . . . . . . . . . . . $100-150. 
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Iran collection, 1885-1952, used on album pages " ·ith a high 
degree of completion throughout, starting with complete 
issues from 1885 to 1899, missing some of the turn of century 
rarities , the scarce 1910 issues complete (cat. $850) and 
following issues up to the 1915 Crown & Ruins set , most sets 
complete thereon including 1929 Shah set, 1942-46 se t with 
most of the scarcer values, good back-of-the-book, etc. , a nice 
collection with a degree of completion hardly ever seen. 
Estimate . . . . . . . . $400-600. 

Iran stock, mostly mint & used re ta il stock on dealer cards in 
3 red stock boxes; a rranged by issues to back-of-the-book all 
re tail priced, thousands of singles and sets with hundreds of 
$2-$20 retailed priced cards (noted very fine #36 used with 
good cancel and priced a t $100). 
Estimate $300-400. 

Ireland, 1833-1869, eight covers (plus a couple of 
post-independence covers), pre-stamp and stamped, with 
some interesting and scarce usages such as the rare straight 
line "Castlewellan" on 183 7 folded letter to Tadcaste r, 1836 
two line "Dungannon/ Penny Post ", an 1844 Dungannon to 
Surrey with red Dublin Christmas day boxed Paid, 1833 
franked cover from the Earl of Leinster with both black Dublin 
and red London crowned Free handstamps, etc., F.-V.F. 
overall. 
Estimate . $150-200. 

Ireland - specialized Seahorse overprint collection, 1922, 
mint exhibition collection on display pages, specialist holding 
of mainly Seahorses with KGV surcharges, includes narrow 
date overprints including 2x block of four of 2s6d, block of 
four of 5s, block of four corner wing margin 1 Os also a basic set 
showing varieties such as 'broken panels', 10s double 
impression and no needle eye accent on 'E' of Eireann 
(position 40, slight toning) , 5s corner margin block all narrow 
dates with invert ' I' on row 2/ 1, Dolla rd overprints 
concent rating on 2s6d; block of four with re-entry (row 10/ 4) 
& pair of the same, 2s6d with Brennan re-entry, various shades 
of 5s plus 10s 'broken "S" in postage', copy with doubling of 
shield (position 24 on sheet) plus lOs with major re-touch 
(position 5) with broken plate 'S ', 1922-23 Seahorses Thom 
line 3 overprints with basic set of 1922 comple te, definitive 
issues Y,d-ls including additional blocks, further Seahorses 
2s6d and 5s matching lower left corner margin blocks of 6 
with the ' fla t tailed 9' on row 8/ 1 and circumflex accent on 
9/ 2, 1927-28 wide date overprints on 2s6d including three 
corner margin blocks of four and two wing margin pairs (16 
copies) , 'circumflex accent ' on 9/ 2 , 2s6d top half sheet of 20 
of 1922-23 containing Thom 3 line overprints including 
'Raised A' on row 1/ 2, sac for sao on row 5/ 4 and hardly an 
accent at all on row 3/ 3, 5s & 10s matching bot tom rows of 
four of the 1925 overprints, 10s margin block of four with 
some minor toning (as with 5s) of the 1925 overprin ts with 
'doubling in shie ld', 2s6d complete sheet of the 1927 
overprints showing varieties (a t least 11 composite pairs), 
scarce block of 12 represent ing the 3 top rows of the 5s 1927 
overprints showing invert 'I' & ' inner frame notch' , another 
complete sheet 2s6d of 1927-28, extraordinary collection 
with occasional toning, vivid colors and overall condition far 
above the norm " ·ith material mostly never hinged, a must see 
to apprecia te. 
Estimate s 10,ooo-15,ooo. 

Ireland collection, 1922-1968, mint & used collection on 
album pages with multiple copies the rule, staring with 1922 
issues up to the shilling values, many wi th both mint & used 
copies, 1922-23 issues same with bette r mint & used 
Seahorses, better 1934 coils used & 193 7 St. Patrick sets 
complete mint including Ssh n.h., nice showing of later 
material mostly in used condition, nice collection. 
Scott $2,700 · Estimate $400-600. 
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Israel stock, 1948-1984, virtually a ll mint large stockbook, 
virtually everything is in complete sets with lots of premium 
items inc. first coins tabs never hinged to the 50p, first New 
Year sets with full tabs, fi rst coin minia ture sheet, UPU's with 
tab, official set mint followed by various be tter airmails and 
then Ii terally many hundreds, perhaps thousands of se ts and 
miniature sheets (inc. two Halbanons) right up thru to the 
l 980 's with virtually everything you can think of neatly 
displayed, moderate quan tity making this a very easy turn-key 
stock, conservatively estimated. 
Michel DM23 ,000 ($10,867) . . Estimate $750-1 ,000. 

Israel collection, 1948-1988, mint, used & FDC's in 4 
albums, packed with issues starting off with the 1948 issue to 
the 50p, roule tte, fo llowed by a torn lOOOp coin , vast majori ty 
comple te, tabs in later issues, useful aerogrammes, all one of a 
kind, postal stationery, some commercial use, good bread and 
butter collection. 
Estimate .. $400-600. 

Israel collection, 1948-1972, comple te for the period mint 
never hinged collection in Minims album, 1948 3p-1000p 
Coins, airmails & dues, Tabul souvenir sheet, the Halbanon, 
definitives e tc., no tabs, a nice complete collection, o.g., never 
hinged. 
Estimate $400-500. 

Israel, 1948-1974, collection on hingeless pages, #1-9 used 
but all e lse mint, much with tabs including Flying Scroll , 1953 
lOOOp Air; a few faul ts, generally F.-V.F., inspect. 
Estimate . . . . . . . . $100-150. 

Italian Area collection, 1853-1961 , mint & used on album 
pages, mostly used in the 19th century and mint in the 20th 
century, good imperfs inc . a 1862 10c sidewalk margins thru 
to a 1863 15c 1863 with again large margins with a very 
attractive black and red combined cancel, 1863 's comple te , 
1889's comple te , 20th century with useful mint & used sets, 
1945 with the lOOljustice mint, followed by various sets , good 
range of airmails, Zeppelins & various other l 930's se ts 
comple te, Italian States inc. Lombardy Venetia, mLxed 
condition. 
Estimate .. .. . $400-600. 

Italian Area collection, 1858-1959, nice collection with 
most of the value in the 20th centu1y with a useful range of 
Italian pre WWII sets never hinged, also a few Tuscany Lions 
and Modena Italian States, e tc., post WWII Italy strong wi th 
the scarce 100-2001 airmail never hinged, similarly lo ts of 
other good se ts from the late 40 's and early 50 's again never 
hinged inc. the 'communications ', ' tobacco ' , 'stamp on 
stamp', 'Milan fa ir', 'Florence 1951 ' - a ll the above never 
hinged, as a re dozens more sets, Vatican with a useful range of 
material, San Marino also with sets from the 40-50 's to the 
high values complete, clean attractive holding. 
Estimate . . $750-1 ,000. 

Italian Area, 1861-1938, mint and used collection on old time 
German a lbum pages, including a good range of Italy plus 
some Vatican, Aegean etc. Generally quite clean. 
Scot t approximately $4,800 . . Estimate $1,000-1,500. 

Italian Area, 1863-1945, small collection of better items in a 
stock book, including early Italy, Italian Social Republic, 
Italian World War I Occupation of Venezia-Giulia and the 
Trentino, Fiume, Rhodes, Italian World War 11 Naval Base at 
BordcatLx, Italian 'World War II Occupation of Fiume-Ku pa and 
the Ionian Islands, Italian Offices in Albania, Bengazi, 
Constantinople , Jerusalem, Salonica and Smyrna, Italian 
Somaliland and more. Lots of items cataloging $50-$200, 
generally F.-V.F., please inspect. 
Estimate . . . . . . . $1,000-1 ,500. 
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Italian States, 1851-1862, group of approximately 50 
classics on cards, including Modena ($3340), Naples ($1565) , 
Papal States ($255) , Romagna ($6 75) , Sardinia ($2125), 
Tuscany ($2935 , including two No. 1 used) and some Italian 
Kingdom (not counted). MLxed condition, please inspect. 
Scott approximately $11,000 Estimate $750-1,000. 

Italian States, 1852-1868, small collection of mint and used 
hinged on German album pages, with most states 
represented. 
Estimate $200-300. 

Italian States· Lombardy-Venetia, 1850-1854, group of 9 
First Issue definitives, 10c (x2) , 15c (single+ pair) , 30c (x3) 
and 45c (x2) , all with four margins and spectacular natural 
pre-printing paper folds. Neat cancels, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . $250-350. 

Italian States · Lombardy-Venetia collection, 1850-1864, 
used collection on Ka-Be pages, strong completion with better 
singles & sets present, including first issue types including 
paper, 1858-62 types, etc. , wonder array and neat cancels and 
first issues hand selected for huge margin including sheet 
margin copies, occasional small fault, overall condition well 
above average. 
Estimate . . . . . . $200-300. 

Italian States· Lombardy-Venetia grouping, 1858-1862, 13 
classics only, Jiu black Franz Josef type used with nice red 
cancels (x 2) as well as the Lombardy Venetia sold is with the 2 
soldi yellow, 3 soldi green as well as black. 
Estimate . $150-200. 

Italian States · Modena collection, 1852-1859, attractive 
mint & used collection on Lighthouse pages, strong 
completion with better singles & sets present, including 1852 
period issue, 1859 40c used (cat $875) , etc. , vi rtually all la rge 
margin copies, occasional small fault, overall condition well 
above average. 
Scott $1,748 ...... Estimate $300-400. 

Italian States· Naples collection, 1858, nice used collection 
on Lighthouse pages, better singles present, includes 1858 lig 
& 2g-20g used, four margin copies with neat boxed cancels, 
overall condition well above average. 
Scott $715 . . . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

Italian States· Papal States cover balance, 1852-1868, lot of 
15 covers mainly of the 1852 issue including one lb, one 2b, 
two 3b, two 4b (one of which is additional franked with two Sb 
to Paris) , two 5, two 6b (one with two singles cancelled by "X" 
of Ferrara) , three Sb (one with cancelled by "X" of Ferrara) , 
etc. , condition well above average, worth inspection . 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $400-600. 

Italian States · Papal States collection, 1852-1868, mint & 
used collection on Lighthouse pages, strong completion with 
better singles & sets present, including 1852 used to the Sb, 
mint complete thereafter missing only the Jc imperf, e tc., no 
reprint material, occasional small fau lt, overall condition well 
above average. 
Scott SI, 788 . . . . . . . . . . . . Estimate $300-400 . 

3 723 ·"Jo Italian States· Parma collection, 1852-1859, mint & used 
collection on Lighthouse pages, st rong completion with 
better singles & sets present, including 1852 issue missing 
only 25c, 1854 & 1857 issues complete and 1859 6c, 20c & 
40c present, all original, occasional small fault , overall 
condit ion well above average, many signed items. 
Scott $2,682 . . . . . . . . Estimate $400-600. 
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Italian States · Romagna collection, 1859, virtually 
complete mint collection on Lighthouse pages, missing only 
4b for completion, all four margins copies, overall condition 
well above average, many items signed. 
Scott $695 . . . . . . . . Estimate $100-150. 

Italian States· Sardinia collection, 1851-1861, mint & used 
collection on Lighthouse page, better singles & sets present, 
includes 1851 20c used and 1855-81 issues complete mint, 
occasional small fault, overall condition above average, all 
original with many signed. 
Scott $559 . . . . . . . . Estimate $75-100. 

Italian States · Sicily collection, 1859, mint collection on 
Lighthouse page, strong completion with 5gr & lOgr missing 
only, overall condition well above average, many signed). 
Scott $1,395 . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

Italian States · Tuscany collection, 1849-1860, used 
collection on Lighthouse page, better singles present, 
including 1860 lq black (cat $625) and provisional issues 
complete missing only the rare 3 lira, e tc ., overall condition 
well above average, many items signed. 
Scott $2,988 . . . . . . . . . Estimate $500-750. 

Italian States· Tuscany cover balance, 1851-1860, lot of 9 
covers including 1851 issue lcr + 2cr cover, 4cr cover, two 
6cr covers, 1857 lcr + 2cr very pale green cover, 2cr cover, 
4cr cover, 1860 10c cover & 1854 2s Newspaper stamp on 
newspaper, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $400-600. 

Italy collection, mint & used on album pages, small selection 
of better including post offices abroad and a little San Marino, 
Italian States including 50 baj imperf Papal States that would 
benefit from a certificate, Romagna, Sicily, Sardinia and 
Parma, Italy proper with some useful impcrfs, 20th century 
with good commemorative sets including Garibaldi mint and 
used, scarce Manzoni complete mint and other se ts pre WWII, 
some back of the book, original holding. 
Estimate . . . . . . . . . $500-750. 

Italy collection, 1861-1950, mint & used collection housed 
in Scott album with multiple copies the rule, starting with 
three pages of 1862-77 issues mixed mint and used with 
$2,390 in catalog value in the mint 1877 surcharge issue and 
10 used copies of the 1863 21 high value, again 3 pages of the 
1879-97 issues with mint 1879 issues, multiple mint sets of 
the 1890 surcharge issues and 1891-96 mint & used 51 high 
values, other highlights including the better 1910 Garibaldi 
issue (cat $267) , many n.h. singles and set in la ter material , 
1933 Zeppelin set mint n.h . (cat $100) & 1948 St. Catherine 
set n.h., back-of-the-book including offices somewhat sparse 
with some useful mint material, nice range of material, worth 
inspection. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $500-750. 
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Italy collection, 1862-1969, handsome mint collection in 
two Ka-Be hingeless albums, excellent completion with better 
singles & sets and some surprising never hinged material , 
includes regular & back-of-the-book issues, starting with good 
1862-63 KVEII issues in exceptional condition (many signed) , 
1889-91 surcharges (cat $510), 1901-26 set complete (cat 
$733) and following issue complete to 1916, 1923 Manzoni 
set ( cat $400) , issues from 1925-30 complete, 1933-34 better 
airmail issues present, 1943 Socialist Republic "G.N.R. " 
issues including 51 due with inverted overprint (Sassone 
11 ,280,000) , excellent Parcel Post issues in complete sets , 
strong dues including a nice #J2 (cat $2,500) and other 
better back-of-the-book, virtually complete later material 
with better to moderate sets all present, overall condition well 
above average with many items signed , much never hinged in 
later material , 2001 Scott $10,672 plus additional Sassone 
17 ,860,000 ($4,402) , o.g. , including never hinged. 
Estimate . . . . . . . . . . . $2 ,000-3 ,000. 

Italy & States collection, 1862-1901, mint & used on album 
leaves with very few empty spaces, condition mixed as to be 
expected , god range of mint issues, Victor Emanuels seem to 
have original gum, regular issue complete or approaching 
completion for the period, worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $500-7 50. 

Italy collection, 1862-1958, collection on album leaves, mint 
and used with 19th century but most of the value in 20th 
century with good B# series of the pre 'WWII years possibly 
unmounted mint , needs checking, reasonable range of post 
\V\VII as well as a few Italian Occupation and States. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

Italy, 1870-1935, interesting group of mostly different better 
items on black stock pages, including a few classics, some 
Mussolini-era commemoratives and some early 
back-of-the-book. 
Estimate $150-200. 

Italy - Fiume, 1918-1920, good mint and used collection 
hinged on oldtime album pages, large ly complete, missing 
only the highest value sets and singles, generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $150-200. 

Italy - Fiume collection, 1919-1924, comprehensive mint & 
used collection on Ka-Be pages, excellent completion with 
better singles & sets present, including 1919 overprint sets on 
Hungary with both machine and handstamp overprints, 1919 
"Fiume" issues with the 3 printings and perfvarie ties , "Franco 
overprints with varieties , Plebiscite new currency including 
inverted overprint , and imperf including a 2C imperf 
(unlisted), Gabriele issue light & dark print sets , all the 
Carnaro issues including much overprint variety, 2c postage 
due imperfvert between used (cat. 1220,000 for mint) , etc. , 
occasional small fault, overall condition well above average, 
2001 Scott $1,938 plus additional 1992 Sassone 15,707,450 
($3 ,196) for listed material. 
Estimate . . . . . . . . . . . $1,500-2 ,000. 

Italy-Trieste Zone A collection, 194 7-54, mint collection on 
Ka-Be pages, strong completion missing only a single & 3 sets 
for the period, including 194 7 regular issues complete, better 
1948 airmail set complete (cat. $212) and following issues 
complete missing only the occasional due set, etc. , overall 
condition well above average, much never hinged, o.g. , lightly 
hinged or never hinged. 
Scott $1 ,427 . . . . . . . Estimate $400-500. 

3738 ;:. 

3739 "l o 

3740 

3741 " 

3742 "l o 

3743 "I "" 

Italy - Venezia-Giulia overprint varieties, 1945-1947, 
collection of approximately 200 mint singles, pairs and 
blocks, including normal overprints, overprints inverted, 
overprints strongly shifted, double overprints, overprints on 
gum and more. High Sassone specialized catalog value, a great 
lot for the specialist , generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . $1,000-1,500. 

Italian Post Offices Abroad collection, 1874-1923, mostly 
mint & used collection on Lighthouse pages, approaching 
completion missing only a few singles & approximately 6 sets, 
highlights including general issues complete mint & used (all 
following regular issues mint) , 1917-18 Peking and Tientsin 
dues ( cat $220) issues complete, 1906 Crete complete , 
Durazzo & Janina complete, Smyrna, Valona & Africa issues 
complete, etc ., occasional small fault, overall condition well 
above average, many items signed. 
Scott $2,796 .. .. .... . .... Estimate $500-750. 

Italian Occupation & Occupied Italy collection, 1918-1945, 
mostly mint collection on Ka-Be pages, comprehensive 
collection with better singles & sets present, includes some 
1945 Jugoslavian issues, better Local Liberation 1945 sets 
including Aosta corner margin set , Arona, Venice, Cuvio set 
(1900,000) , Ponte Chiasso , Polish occupation with mixed 
franking cover with G.B. & U.S. issues, souvenir sheet used, 
Polish army issue including overprints, better 1918-23 
occupationals including variety, etc., overall condition well 
above average, an excellent collection of this scarce material , 
1996 Sassone 11,765,000 ($988) and additional 2001 Scott 
$286, some unlisted not counted. 
Estimate . . . . $200-300. 

Italian Occupation of the Aegean Islands, 1912-1945, a 
lovely mint collection of all of the various Island issue as well as 
the general issues in one Kabe hingeless album with 
semi-postals, airmails & back of the book issues, many better 
mint singles & sets present including all first issues \vith the 
exception of one $22 stamp, all Garibaldi complete, General 
Issue Airmails complete, etc., the collection is virtually 
complete with only the occasional small fault , overall 
condition well above average with some stamps never hinged. 
Scott $4 ,001 Estimate $750-1 ,000. 

Italian Occupation of the Ionian Islands collection, 1941, 
mostly mint & used collection on Ka-be pages, strong 
completion with better singles & sets present, includes 
General , Cefalonia and Ithaca with first issue pairs and 
Charity issue complete & Corfu issues virtually complete mint 
& used with airpost and due issues, etc. , a nice collection of 
these scarce issues, overall condition well above average, most 
of the better items signed , 1992 Sassone 14,305 ,500 ($2 ,411) 
plus additional 2001 Scott $1 ,610. 
Estimate . . . . . . $750-1 ,000. 

Italian Occupation of Ljubljana collection, 1941-1943, 
comprehensive mint collection on Ka-Be pages, virtually 
completion missing only a couple singles & sets, including 
1941 issues missing only two sets, from the "Co. Ci. " 
overprints to the better airpost issues including the Charity 
issue never hinged (1992 Sassone 1320,000) and the 
Montenegro issue including the scarce 0.50d orange \\1th A. 
Diena cert. and the following red overprint issue (1992 
Sassone L2,000,000) , etc., overall condition well above 
average, many items signed, 1992 Sassone 14,157,500 
($2 ,328) plus additional 2001 Scott $951, o.g., lightly hinged 
or never hinged. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $500-750. 
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3744 "l o Italy & Colonies, a nice clean mostly mint collection in one 
binder including Italian Colonies #C13-19 mint ($35), 
C20-27 mint ($33), Italy 248-56, C23-26 mint ($99) , 331-41, 
C66-72 mint ($52), 3-!9-54 , C79-83 mint ($58) , C3-9 mint 
($48) , never hinged C27 ($275) , C28-34 mint ($33) , C42-4 7 
mint ($32), C48--!9 mint (mo sets, $340) , C62-65 mint 
($48) , Aegean Islands C20-25 mint ($92), etc., plus much 
more, mixed condition. An attractiYc lot worth inspection. 
Scott $2,050+ Estimate $500-750. 

3745 "l o Italian Colonies & States collection, 18 51-1936, mint & 
used collection housed in Scott album with some multiple 
copies, including good mint Cyrcnaica & Erit rea issues, nice 
Fiume including 1919 ornrprint issue high values, Italian 
Somaliland including a nice 1932 set mint (cat $167), mint 
Libya, good first issue used Roman States, better San Marino 
including the 1877 30c & 40c mint o.g. in nice condition (cat. 
$500 & $4 75 respectively) and 3 1903 21 high values mint 
( cat. $450 each), good Sardinia including better shades, some 
Trieste Occupation issues cataloging $270+ (some n.h.) , 
Tripolitania including good 1929 Fiera di Tripoli issues (cat 
$245), 1932 semi postal and airmail sets mint, good Tuscany 
and 1\vo Sicilics issues in mL,ed condition , nice material 
cataloging $9,050, worth inspection. 
Estimate $1,000-1,500. 

3746 "l o Italian Colonies, Territories & Offices collection, 
1874-1934, mint & used old fashioned gold leaf a lbum, many 
hundreds of stamps, beginning with Fiume including better 
copies of the Hungarian overprints of 1918, very good Estero, 
La Canca (Crete) including unusual blocks of four used, Post 
Offices in the Levant with high values 1932 Aegean Islands 
overprints complete including airmail, Calimno, Caso, Karki , 
Leros, Lipso, Nisiros, Patmos, Piscopi, Scarpanto, Simi and 
Stampalia, with the vast majori ty in complete sets, good 
Castclrosso, Rhodes including cover, some very interesting 
used on piece 1918 Venezia-Giulia , similarly again mint, nice 
Italian Possessions in Africa with the 1933 Fascists complete, 
good Cyrenaica inc 1933 airmails, usefu l Eritrea including 
Lions and Elephants, same again with Italian Somaliland, 
good Libya and Tripolitania with lots of sets including the 
1933 Zeppelins and 1933 airmails, as well as 1938 sets used, 
excellent condition throughout, a lovely collection. 
Estimate $1,500-2,000. 

3747 ''I*" Italian Colonies collection, 1895-70, beautiful mint 
collection housed in two volumes with the vast majority in 
pristine condition throughout, difficu lt to see whether the 
stamps were hinged or not as everything is displayed in 
glassine protective wrappers, but many of the stamps checked 
were in never hinged including the Manzonis , cataloged by 
Yvcrt a number of yea rs ago a t 83 ,000FF - however, this was fo r 
hinged, but we feel that the majority of these stamps wi ll be 
never hinged and wi ll catalog many times this figure 
(equirnlent to about $13,000) , virtually everything you can 
think of is here except the major rarities, some items listed 
only in Bolaffi or Sassone and could be very scarce, many 
hundreds with everything in complete sets, an excellent 
opportunity to buy an comprehensive mint collection, o.g. , 
hinged or never hinged. 

3748 <> 

3 749 
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Estimate $6,000-8,000. 

Italian Colonies, 1932-1942, small mint collect ion on 
hingeless pages including the general issues, Ita lian East 
Africa & Ethiopia many better singles & se ts, very nice mint 
lo t . 
Scott $452 . . . Estimate $75-100. 

Italian Colonies - Cyrenaica, 1923-1934, small mint 
collection on hingeless pages including the Manzoni issue, 
plus better singles & sets, very nice mint lot. 
Scott $789 . . . . . . . . Estimate $150-200. 

3 750 

3 751 

3 752 

3753 " 
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Italian Colonies - Eritrea, 1893-1939, small mint collection 
housed in one Kabe hingeless album including many better 
singles & sets such as #1-11, 19-33 (except missing 25 &31) , 
47-50, JlOa, e tc., occasional minor flaws, however overall 
condition is very nice, worth inspection. 
Scott $2 ,478 Estimate $400-600. 

Italian Colonies - Oltre Giuba, 1925-1926, a mint collection 
comple te hingeless pages including all better mint singles & 
sets , a lovely mint collection. 
Scott $790 . Estimate $150-200. 

Italian Colonies - Libya, 1912-194 1, a mint collection 
virtually comple te fo r the period on Kabe hingeless pages 
including bette r mint singles & sets such as #16, 20-31 , 
Bl 7-22 , B38-47 &C4-7, B48-54 & C8-13, CI4-18 QI-13 QI 7a, 
Q24, a lovely mint accumulation. 
Scutt $2 ,171 Estimate $300-400. 

Italian Somaliland, 1903-40, a lovely mint collection in one 
Kabc hingclcss a lbum wi th semi-postals, airmails & back of 
the book issues, many better mint singles & sets present such 
as #40-50, 70-77, 83-96, 138-55, 151a, B38-51 , Jl-7, J9, 
J31-41, J42-54 , Ql-9 (except Q6) , Ql0-15 , Q25-37, etc. , 
occasional small fau lt , overall condi tion well above average 
with some stamps never hinged. 
Scot t $2,797+ Estimate $400-600. 

Italian Colonies -Tripolitania, 1923-1934, a mint collection 
on hingeless pages including better mint singles & sets, a 
lovely mint accumulation. 
Scott $295 . . . . . Estimate $40-60. 

Jamaica collection, 1860-1960, mint & used collection with 
multiple copies the rule , strong early material with 
comple tion up to 1890 including better mint & used and 
strong duplication, collection missing a f w stamps here and 
there for total completion with better mint & used items 
present , an extensive collection well worth examination. 
Scott $2,286 . . . Estimate $400-600. 

Jamaica collection, 18 60-1962, mostly used in binder, 
Crown CC and Crown CA watermarks all to the shilling, 20th 
century useful inc KGV to the lOsh , KG\11 to the pound and 
QE2 definitives, etc., study of postmarks. 
Estimate . . $150-200. 

Japan collection, 18 71-1920 , mint & mostly used album 
leaves, three dragons, various chrysan themums and imperial 
crests, virtually all used, needs cxpertizat iun, interesting 
cancels, please inspect. 
Estimate $200-300. 

.Japan collection, 1871-75, album page of mostly mint with 
the I871-75's complete , we presume these to be reprints with 
a possibil ity that some issues are good, certainly interesting 
for the Japan dealer or collector. 
Estimate . . . . . . . . . $75-100. 
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3759 "l o Japan collection, 1872-1913, mostly used on album leaves, 
strength in the classics needed to be checked for genuine, 
dragon issues there arc at least a dozen copies perf and imperf, 
imperial crest issues with nice 10s yellow green on wove paper 
(Scott #16A cat $550), 20s lilac unused (Scott #17 cat 
$375) , 30s gray unused (possibly Scott #31) or on native 
paper (#18), used 30s as with lots of other interesting large 
sen values · dozens of stamps of this important series inc 
crests, kiri trees, the large chrysanthemums etc with various 
different syllabics, again all needed to be checked for 
authenticity, 1875 imperial crest issues inc. 6s orange unused 
and 30s (Scott #44) and 30s ,~olet (Scott #49) two different 
types, unused 10s ultramarine and 20s rose unused (Scott 
#45 and #48 respectively) , 1876's complete inc 12s rose and 
45s carmine used (Scott #63 and #67), much completion 
thereafter, for the specialist or the deale r. 
Estimate . $2 ,500-3,000. 

3 ~ o Japan collection, 1872-1985, mint & mostly used collection 
in Scott album with multiple copies the rule, good used classic 
issues mixed with dubious material , including 1873 10s on 
wove, nice range of 1874-76 issues with multiple copies and 
some interesting cancels, 1879-92 issues complete with some 
mint and many multiple copies (Shanghai cancels) , 1894 set 
mint x3 & 1896 set mint x2 (cat $330), approaching 
completion to complete thereon including 1899-1908 
complete used with some mint, 1914-30 set complete 
including lyvalues mint, good later mint including a 1921 lOs 
(cat $200, light toning), 1921 Battleships, 1922-30 better 
mint issues, 1927 set complete mint (cat $152) , strong in 
mint sets from l 930's on with most sets comple te , better 
souvenir sheets, 1949-52 set complete mint, mint 
semi-postals and some better airmail issues, offices including 
complete China issues, some postal cards, etc. , mixed 
condition in early material, well worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . . $750-1 ,000. 

3761 ~ Japan covers, 1879-1929, 19 rice paper covers and one 
wrapper usage, all with various definitive issues of the period 
(one stampless), at least 5 19th century usages each with 
different franking including pairs, all appear to be domestic 
usages, Very Fine overall. 
Estimate . . . . . $400-500. 

3762 "lo Japan collection, 1888-1980, collection/ stock in three 
stockbooks, including some prewar mint and used, but mostly 
post World War JI mint n.h. Note souvenir sheets, bookle ts and 
a few covers . 
Estimate $200-300. 

3763 "l o Japan collection, 1888-1972 , useful collection on a lbum 
leaves, mint as well as various definitives, pre WWII , some 
stuck down and need careful application, Taiwan, etc. 
Estimate . . $75-100. 

3764 ~ 

3765 o 

3766 ;; 

3769 <C·1 0 

3770 ·C,·1 0 

Japan, Russo-Japanese War exhibition collection, 
1904-1905, a remarkable exhibition collection with 
considerable specialization, focusing on army mai l with 93 
covers, some of the most fascinating is the Japanese 
propaganda letter sheets from the first army in Manchuria, 
some rare Prisoner of War camps holding Russian prisoners in 
Osaka, much of the collection naturally concentrates in 
Manchuria with considerable military correspondence 
including items from General Baron Kuroki and chief of staff 
Major General Fuji, postmarks and interesting characters 
resonate throughout the collection, many items here easily 
selling for hundreds of dollars each (when they ever become 
available on the market), some very interesting postal 
stationery · everything is of course used and much 
concentrates on the movement of the fourth army after the 
rnrious battles and peace treaties showing the patterns of the 
field post office systems, even the Korean peace keeping 
forces are incorporated into this study, condition quite 
exceptional throughout, a lifetime's collection & an excellent 
opportunity to buy some very rare items that are hardly ever 
seen on the market today individually, yet offered in tact as one 
collection at owner's request. 
Estimate . . $10,000-15,000. 

Japan used definitives, 1914-1945, 96 used bundles 
(approximately 100 each) , please inspect. 
Estimate . . . . . . . . $300-400. 

Japan mint stock, 1960-1990, singles, sets, blocks, booklets 
and souvenir sheets in glassines or original souvenir sheet 
folders. Some duplication, mostly never hinged, generally 
Very Fine. 
Estimate ... $100-150. 

Korea collection, 1895-1904, mint & used on album leaves 
with strength in the classics, First series present followed by 
the 189S's complete, l 900's with a few overprints will worth 
checking out, 1902 complete, 1904 to the SOcts mint, 
Japanese post offices in Korea, e tc. 
Estimate . . . . $350-400. 

l(orea collection, 1946-71, interesting lot , including 1946 
FDC covers with a useful write-up, worth investigating. 
Estimate . $50-75. 

Lagos collection, 1875-1905, mint & used collection on 
album pages with multiple copies the rule , starting with 
multiple used 1876 issues to the 6d, 1882-1902 with good 
mint & used including a 2sh6d olive brown used (cat $300) & 
lOsh used (cat $825), KEVIi issues mostly mint including 
1904-05 issues to the Ssh, etc. , nice material. 
Scott $1,539 Estimate $300-400. 

Latin America accumulation, mL, of collections, sets, single, 
etc. , with better material throughout, collections including 
early Chile mint & used, mint Ecuador, strong used Paraguay 
collection with good early material and back-of-the-book, 
early stock including Brasil and some better material in 
stockcards, worth careful inspection. 
Estimate $300-400. 

3771 <'-l o Latin America collection, mostly used in a lbum, virtually all 
different with particular emphasis on classical material, 
Venezuela, the Chile colons, Peru, Mexico, etc. 
Estimate . . . . . . . $75-100. 

3 772 ~ Latin America covers, 1867-1980's, 300+ covers, mostly 
from the 1930-70 's with some earlier material, strong in 
Argentina, Chile, Peru including a nice 1862-63 Id red four 
margin pair on lettcrsheet, Brazil, foreign destinations, 
registered, mostly mL,ed frankings, worth inspection. 
Estimate . $250-300. 
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Latvia collection, 1918-39, mint & used on album pages, 
good early material \\~th a couple of hundred stamps, much in 
complete sets inc. better imperfs mint such as the 1928 
buildings series complete, as well as the 'Meijerowitz' 
complete. Better perfs sets inc. 1930s with various subjects 
e tc. Useful airmails inc. t riangles ere e tc. 
Estimate . . . . . . $75-100. 

Liberia - imperf sheet collection, 1947-1981 , various sets in 
full imperforate sheets, approximately 100 sheets total, o.g., 
never hinged. 
Estimate . $500-750. 

Liberia, 1953, specialized collection and accumulation of the 
1953 Bird issue, including imperfs, part perfs, and misperfs , 
a ll in complete sheets. Quite clean and a nice lot for the 
specialist - very scarce in full sheets. 
Estimate . . . . . . . $600-800. 

Liberia - UNICEF progressive printing sheets accumulation, 
1954, 53 various sheets of the regular and reproduction 
airmail , includes normal issues, imperf and perf sheets, 
various single color printings, etc. , o.g., never hinged, an 
interesting group. 
Estimate .......... . .. . .. . $1 ,000-1 ,500. 

Liberia· European Tour issue error collection, 1958, group 
of mint errors mostly in complete sets, including imperf & 2 
perf wrong flag error sets, imperf & perf sets missing flags , 
wrong flag color printed on regular issue normal and inverted 
in block and a set of i1n-crted flags, o.g., never hinged, an 
interesting group. 
Estimate . . . . . . . . . $1,000-1,500. 

Liberia . European Tour error sheet collection, 1958, 16 
sheets, two with wrong flag error and others with various 
missing color errors, some sheets imperforate , o.g., never 
hinged. 
Estimate $500-750. 

Liechtenstein, 1920-1960, small collection of better mint 
issues on black stock pages, including de finitives, Art, airmail , 
postage dues , souvenir sheets, varieties and more. Clean and 
attractive. 
Estimate $250-350. 

Liechtenstein mint group, 1921-1951 , small group of better 
mint se ts and singles, includes 1921 15rp, perf 12,Y, block 
(#6la, n.h.) and 80rp single (68, n.h.) , 1925 30rp and 1951 
3rp perfl4Y, (n.h.) singles, se ts including 1929 & 1933 Prince 
Francis sets (#90-3 , 111-13) and the 1928 postage due set , 
cat. $392 for hinged. 
Estimate $100-150. 

Lithuania collection, 1919-339, mint & used on album 
leaves, hardly any duplication and some sets present, includes 
Central Lithuania and a bit of Memel. 
Estimate . . . $50-75 . 

Luxembourg collection, 1852-1949, mint & used collection 
on album pages with multiple copies the rule, starting with 
1852 10c & lsg used 4 margin copies, some good Coat of Arms 
issues mint & used, mixed issues thereafter, back-of-the-book, 
etc ., useful material. 
Estimate . . . . $75-100. 

Malaya stock, hundreds arranged in a stockbook with usefu l 
Tigers and pre WWII material, could be some better 
postmarks here . 
Estimate $150-200. 

3784 "l o 

3785 

3786 "l o 

3787 ·"l o 

Malaya . Federated Malay States collection, 1900-1960, 
mint & used collection on album pages with multiple copies 
the rule, starting with good 1900 first issues mint including a 
$2.00 value, strong showing of material in the 1901-32 Tiger 
issues with multiple mint & used copies, mostly in fairly 
moderate quant ity including mint multiples, high values 
including good used Elephant issue dollar values (some 
revenue use items, not counted) , 1924-26 dues complete 
mint , e tc. , lots of material with both good value in mint & 
used, nice array of cancels. 
Scott $1,998 . . . . . . . Estimate $400-600. 

Malay States, 1883-1983, small collection balance on pages 
and on cards, including extensive Brunei. 
Estimate . . . . . . . . . $250-350. 

Malay States· Johore collection, 1884-1955, mostly mint & 
used collection on album pages with multiple copies and 
blocks, starting with various 1884-86 Straits Settlements 
overprints, strong runs of Sultan issues including the 1896 
overprint error varieties and 1896-98 dollar values, better 
1904-40 Sultan issues including mostly mint and used dollar 
values including a nice range of cancels on used, used 
multiples, etc., 1949 definitive set complete mint , postage 
dues complete mint (cat $120) , etc., condition well above the 
norm. 
Scott $1,119 . . . . . . . . Estimate $200-300. 

Malay States - Perak collection, 1883-1950, mint & used 
collection on album pages with multiple copies the rule, 
strong showing of 1883-91 Straits Settlement overprint issues 
including the 1891 issues up to the 24¢ value mostly mint, 
1938-40 Sultan issue mint to the 50¢ and some better min t 
blocks, good officials, etc. , nice collection. 
Scott $1,687 . . . . . . . . . . . . . Estimate $400-500. 

3788 "· l o Malta collection, 1860-1938, mint & used on album leaves 
with useful classics followed by KEVIi to the Ssh min t , also 
KGV and KGVI, etc. 

3789 "·lo 

3790 

3791 "l o 

Estimate . . . $100-150. 

Malta collection, 1861-1968, mint & used collection on 
album pages with multiple copies the rule, strong showing of 
better 1861-82 issues mint & used with complete 1885-86 
issue, complete early KEVIi sets and later issue & KGV sets to 

the shilling values, useful later material including 1935 
Jubilee flagstaff varie ty in blocks, complete mint sets, sparse 
in modern issues, etc. , mLxed condition in early material. 
Scott $2,999 . . . . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 

Malta, 1925-1987, mint collection in a Borek album, virtually 
comple te for the period including some Europa shectlcts but 
without the 1967 Dues, n.h. after 1935; F.-V.F. , a nice fresh 
lot . 
Estimate .. . . $100-150. 

Mauritius collection, 1848-1954, mint & used collection on 
album pages with mult iple copies the rule, starting with a 
used 1848 Id orange red on bluish, la te impression (Scott 
#Se, cat $325) , 1859-62 Britannia issues including two 1862 
l sh used (cat $300 each) , strong 1860-97 QV issues mint & 
used including 1860-62 & 1863-64 sets complete used ,,~th 
better mint 1863-64 values, good 1876-78 surcharge issues 
including 18 78 issues complete including mint values & 
moderate duplication, better mint 1879-80 issues, 1885-91 
issues complete mint & used and better 1885-87 surcharge 
issues complete , 1893-1900 issues complete mLxed mint & 
used, good KGV issues including a 1912-22 lOr used, good 
later mint sets, e tc. , mLxed condition in early material with 
condition well above normal overall . 
Scott $5 ,154 . . Est imate $750-1 ,000. 
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3792 "l o Mexico collection, 1856-1910, mint and used on album 
leaves, well over a dozen imperfs from 1856 onwards through 
to the 'cuatro reales ' inc Maximilian and Hidalgos, Eagles, 
further 19th century with the 1874 series complete, a good 
range of 1879 's, 1882s unused to the SOc , 1884 's through to 
the 2p, etc. 
Estimate . . $200-250. 

3793 ·"jo Mexico collection, 1903-1986, useful collection on album 
leaves with many hundreds of stamps, including a good 
number of better l 930-40s mint sets. 
Estimate . . . . $100-150. 

3794 o Mexico hoard, 1923-1935, half a dozen issues in bundles 
(#639 , 655, 712 , 735 , 724c & RAS) , 13,300 stamps, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $50-75. 

3795 <> l o Monaco collection, 1885-1950, mint & used collection on 
album pages with multiple copies the rule, starting with first 
issue to the 40c including two 25c mint (cat. $500 each) , 
1891-1921 second issues to the lf including 15c rose & 25c 
green x2 mint, good completion in following issues including 
the 1932-37 commemorative set mint (cat $401) , 
Semi-Postals including a 1919 lf (cat. $200), etc. , a nice 
collection strong in better issues. 
Scott $3,680 . . . . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 

3796 <> l o Monaco collection, 1S91-1937, nice mint & used on album 
pages, 19th century mostly used with mint in 20th inc. the 
surcharge series B36 · BSO, etc. 
Estimate . . . . . $50-75. 

3797 ;;;; Monaco, 1891-1933 , group of 20 mint including 1920 Sc+Sc 
surcharge semi-postal (Scott #B13), o.g. , never hinged , Very 

---./ 

Fine. 
Scott . $66. 

J~ 'fatal collection, 1859-1909, mint & used collection on 
album pages with multiple copies the rule, 1859-6 7 QV issues 
complete with both better mint & used cataloging $25 -75 
each, good 1869 overprints including 2nd type overprints 
complete used and the scarce 3rd type lsh value used (cat 
$1,000) , 1874-78 issues complete used including the Ssh 
values, 1880-99 issues complete mLxed mint & used with many 
multiple copies, blocks mint & used, varieties , etc., strong 
KEVII issues in both mint & used with high values and better 
mint, officials complete including mint & used high values, 
etc., extensive collection with lots of better throughout, 
mLxed condition mainly in early material. 
Scott $5,515 . . . . . . . . . . . Estimate $1 ,000-1 ,500. 

3799 <' l o Nauru, 1918-1974, mint and used collection balance hinged 
on pages, with duplicates on stock pages; note considerable 
duplication of King George V issues. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $150-200. 

3800 <> l o Netherlands collection, 1851-1940, neat mint and used in 
Norma album, 3 #l 's all with four margins , #2 , 186 7 to the 
25¢ , 1872 to the 2gl 50, etc, 20th century with 1913 
Centenary to the 2Y,gld, various other items including useful 
B# 's, etc. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $250-300. 

3801 <' l o 

3802 <, l o 

3803 ;; 
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Netherlands collection, 1852-1938, mint & used in album, 
collection with high standard of quality throughout, primarily 
used starting with first imperf issues, nearly all with very 
generous margins , such as the #1 inc pairs, sky blue & steel 
blue examples, a beautiful milky blue single followed by two 
dark blues, etc. , couple of beautiful #2's of which one has a 
Maastricht superb eds, another with Venlo eds, lovely #3-5, 
King issues to the lgld and the 'goldilocks' issues particularly 
nice with a pair with original gum mint of the SOc bister brown 
(quite unusual in this quality) , good range of Julianas inc the 
2Y,gld overprints on the respective lOgld definitives and the 
centenary with basic set going up to the Sgld, following issues 
very strong with a surprising number of B#'s in blocks of four , 
complete sets with lots of never hinged, further definitives 
also strong with syncopated perfs including mint and used in 
pair format , dues including the first series complete, 
overprints, etc. , cinderella used red ' Bestellen Op Zondag ', 
telegraphs to the Sgld , again superb used , should be viewed to 
fully appreciate. 
Estimate $2,500-3,000. 

Netherlands collection, 1852-1893, mint and used on album 
leaves, 1st designs complete , 1881 dues complete to the 1 gld, 
William head 1872 to the 2Y,g, 'goldilocks ' inc a beautiful 2Y,g 
mint , Sg also mint , etc., mixed condition mostly in used. 
Estimate . . . . . . $400-600. 

Netherlands, 1867-1970, a lovely mint collection housed in 
two Kabe hingcless albums with semi-postals, airmails & back 
of the book issues, few early issues used, many better mint 
singles & sets present such as #18, 20 , 40-48, 137-39, 142-60, 
163, plus a nice range of semi postals & Postage Dues 
complete etc. , occasional small fault , m·erall condition well 
above average with many stamps never hinged (2001 Scott 
$9017 + and 1525 Guilder for a few non Scott cataloged 
items). 
Estimate S1 ,soo.2 ,ooo. 

Netherlands accumulation, 1867-1969, mint and used 
accumulation on large stockcards, strength in the used 20th 
century but much value in 19th century eds or superb lozenge 
diamond strikes inc some tough rnlucs , the William II 22 Y,¢ 
green and lgld - also the 'Goldilocks ' issues to high values of 
the same , etc. , turn of the century with Centenary to the Sgld , 
lots of good B# 's sometimes in duplication of the better sets, 
must be viewed to be fully appreciated. 
1998 Michel approximately DM7 ,000 ($.1,307) . Estimate 
$600-800. 

Netherlands station cancel collection, 1927-1928, 24 
stamps on large piece of the 1927 -28 72c-lc Gull issue (Scott 
Nos.164-165) with various station cancels from 1931, cancels 
including "Utrecht-Laan Van Nieuw Guinea" & "Delft-Hertog 
Govertkade" from 1930, mostly )l,c issues. 
Estimate $50-75. 

Netherlands FDC's, 1963-1987, approximately 300 first day 
covers mostly in quantities of 4 each, early Antilles. 
Estimate . $150-200. 

Netherlands booklet accumulation, 1976-1986, impressive 
accumulation with considerable diversity in modern booklets, 
with well over 400 examples and ,vith panes alone cataloging 
approximate ly. $3 a piece in Scott, mostly moderate 
duplication, definitely a lot for the specialist with an l\TVPH 
catalog, o.g. , never hinged. 
Estimate $200-300. 

349 



3808 "l o 

3809 <·1 0 

3810 "lo 

3811 

3812 

3813 ~ 

3814 ~ 

3815 " 

350 

Forei n Country Collections 

Netherlands & Colonies collection, 1852-1950, mint & 
mostly used collection in Scott album with multiple copies the 
rule, approaching completion to complete in early material 
including a number of 1852-186 7 sets, 1869-71 issues 
complete including better mint values, 1872-88 sets 
complete, following \Vilhelmina sets with runs up to the 
scarce high values , 1913 issues mint, etc. , good 
representation through to back-of-the-book issues, better airs 
and 1870-8 7 postage dues issues complete, sparse Curacao 
issues, good completion in Dutch Indies section with some 
better including Japanese Occupation issues in quantity and 
cataloging $5-9 a stamp, good collection with strength in 
early material , mixed condition, \\'Orth inspection. 
Estimate $300-400. 

Netherlands Colonies, 1873-1980, collection of mint and 
used hinged on pages, c lassics to recent, no rarities but a wide 
range of useful issues. 
Estimate $150-200. 

Netherlands Antilles collection. 1873-1915, mint & used on 
album leaves, lot of value in the 19th century " ·ith basic 
defin itives and postage dues, 1873 's to the 2gld50c used, dues 
mint to the 20c green, 1891 25c overprint used, 1892 dues 
with the 50c unused, 1895 with further overprints complete 
used, Suriname with a good range of material include 
'goldilocks' and various overprints of 1898, etc. 
Estimate ;1150-200. 

Netherlands Antilles, 1889-1970, a lovely mint collection 
housed in one Kabc hingeless a lbum with semi-postals, 
airmai ls & back of the book issues, many better mint singles & 
sets present such as # 19-23, 45-72 , 147-63, CBl-8, J 23a-27a 
(NH) , J31-40, etc. , occasional small fault , overall condition 
well above average with some stamps never hinged. 
Scott $1,977 . Estimate ;1200-300. 

Netherlands East Indies, 1864-50, a lovely mint collection on 
Kabc hinge less pages with semi-postals, airmai ls & back of the 
book issues, many better mint singles & sets present such as 
# 1, 6, 23-30, 31-37, 48-57 , 63-80, 81-98, 120a-23a, 151-57, 
294-303, GYl-7, etc., occasional small fau lt, overall condition 
well abO\·e average with some stamps never hinged. 
Scott $2,822 Estimate $400-600. 

Netherlands East Indies cover collection , 1880-1963, 
approximately 200 covers and postal cards on a lbum pages in 
3 albums, mostly better material with many scarce items, 
including early mint & used postal stationery, early flight 
covers, patriotics and many mixed and valuable frankings , 
including a small section of New Guinea, UNTEA plus much 
pre-inclcpcndcncc provisional material, inspection high 
recommended. 
Estimate $750-1,000. 

Netherlands East Indies occupations postal history 
collection, 1941-1945, approximately 100 covers and postal 
cards on \\Titten up on album pages in album, comprehensive 
collection of mostly be tter material with many scarce to rare 
items, particular strength in Japanese occupation and 
provisional government periods, including JSCA 11S49 with 
inverted overprint, JSCA 9Mll error of color, many of the 
better used postal stationery including JSCA llSSl entire 
used (RRRR) , Sumatra inverted overprints including a used 
block of 4, better naval occupation covers including anchor 
overprints (noted arc JSCA 2NS5, 4NS2 & 4NS6 all used), 
POW and inte rnee cards, e tc. , a fascinating collection of this 
seldom seen and scarce material. 
Estimate . . $1 ,000-1 ,500. 

Netherlands New Guinea, 1950-1962, the country complete 
mint including the U.N.T.E.A. overprints, Very Fine. 
Scott $183 . Estimate $40-60 . 
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Netherlands Colonies - Surinam, 1873-1970, a lovely mint 
collection housed in one Kabc hingeless album with 
semi-postals, airmails & back of the book issues, many better 
mint singles & sets present such as #1-16 (except missing 
11), 39-42 , 44-60 (except missing 4 7, $3.50), 61a-62a, 63-6 7, 
74-108, 112-15, 184-207 , C8-14, J3, J15-16, etc., occasional 
small fau lt , overall condit ion well above average with some 
stamps never hinged. 
Scott $3 ,734 Estimate $600-800. 

New Britain collection, 1914-1915, mostly mint collection 
on album pages, starting with the 1914 1st setting issues to 
the 4d on 40pf & a 8d on 80pf & a 2nd 40d on 40pf (signed) 
mint, 1914 2nd setting issues mint to the 2d on 20pf mint, 
also additional mint copies and a few used, officials complete 
including a block of the lei on 3pf min t, nice material with a 
few items signed. 
Scott $2,500 Estimate $500-750. 

New Britain mint stock , 1914-1915, various mint issues in 
moderate quantity, virtually all never hinged condition and 
many in block format , including Marshall Island issues lei on 
3pf-2d on 20pf and the Id on 3pf Official issue (x34) , Scott 
cat. $2,210, o.g., hinged or never hinged. 
Estimate $400-500. 

New Guinea collection, 1925-1939, mostly mint & used 
collection on a lbum pages with multiple copies the rule, 
including multiplclst issue copies to the lsh , 1932 issues with 
high values to the lOsh (x2) as well as a lOsh used, ai rmai ls 
including 1931 issue to the ] Osh mint, 1932-34 issue 
complete mint, multiple mint set of the 1925 officials, nice 
range of cancels on used material. 
Scott $1 ,455 Estimate $400-600. 

New Hebrides, 1908-1921, collection/ accumulation of the 
early overprinted values, lei-ls, in sheets, part sheets or large 
multiples. 
Estimate $200-300. 

New Hebrides collection, 1908-192 1, mostly mint & used 
collection & stock on album and stock pages, British & French 
issues including 1908-11 Bri tish issues complete mint and 
strong completion in French issues with a nice mint stock in 
moderate quantity and virtually a ll in never hinged condition, 
few British issues in large multiples. 
Scott $1 ,059 . Estimate $200-300. 

New Zealand collection, 1857-1978, extensive mint & used 
collection housed in 2 Scott albums with multiple copies the 
ru le including many sets and better in most ly moderate 
quantity, collection starts with nice range of 1856 QV issues 
with many complete sets after 1862, better mint 1864-6 7 
issues, 187 4-95 issues complete except the scarce 1875 issues 
with multiple with 1878 shilling issues both mint & used (cat 
$1,225) , bette r mint including the 1882 issue complete mint 
including multiple used sets, etc. , 1898 with mult iple mint & 
used up tot the 2sh value, collection virtually complete after 
1902 and continues in this fashion with highlights including 
1903 2sh on laid paper used (cat. $175), 1906 Christchurch 
set mint (cat. $195), 1907-08 set m int (cat $172), 1935 mint 
sets, etc., Postal Fiscal issues with some postal used and good 
mint issues, comple te airmails & semi postals with mini 
sheets, special deliveries comple te, good Officia ls including 
the 1907 Ssh mint & used (cat $325) , good life insurance & 
postage dues, e tc. , exce llent range of materia l with lots of 
better mint & used value throughout, mixed condition mainly 
confined to early material. 
Scott $33,450 . Estimate $5,000-7 ,500. 
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New Zealand specialized cancel & advertising collection, 
1862-1935, on album pages in binder, cancel section with 
over 300 examples of various postmarks including letter type 
bar grids separated by types from larger towns, excellent 
range of cancels and stamp issues with virtually every early 
town represented (appears to missing only 3 towns) , also a 
nice section of later letter/ numeral bar grids, later R.P.O. eds 
section and an interesting section of straight line 
"Packetboat" & "Loose Letter" boxed handstamp in 
multiples, couple on cover examples, also a nice section of 30 
advertisements on reverse of 1870 stamp issues \\'ith little 
duplication , excellent reference material for the specialist. 
Estimate . . $500-750. 

New Zealand collection, 1863-1967, mint & used on pages in 
binder, mostly general material with little better, including 
nice range of baek-of-the-book material, F.-V.F. 
Estimate . $50-75. 

New Zealand, 1910-1935, study collection of cancels from 
Fanning Island , including about 60 used stamps and 4 covers, 
with a wide range of issues present. Attractive and very scarce , 
an excellent lot for the serious specialist. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $350-500. 

New Zealand and misc. first flight hoard, 1937-1941, 
Pan-American addressed flight covers to U.S. in quantity up to 
500 each with others frankings including U.S. & Guinea, 
1 ,450 covers (owner retail $10-22 each). 
Estimate $500-7 50. 

Nicaragua cover collection, 1913-1924, 26 mostly postal 
stationery items additionally franked with 1913-14 "Vale " 
overprint issues , with value to the peso and including official 
issues, virtually all from the same correspondence, also some 
registered, from Managua with many endorsed "Via Holland, 
interesting combination covers. 
Estimate $300-400. 

Niue collection, 1902-70, mint & used collection on album 
pages with multiple copies the rule , other than the first issue 
the collection runs complete to 1917-20 issue complete and 
in most cases multiple copies including high values and better 
mint & used stamps not to mention overprint varieties (these 
issues alone catalog over $1,300), 1923 £1 postal fiscal 
overprint mint and 1920-27 commemoratives in quantity 
mint, 1931-32 fiscal overprint set complete mint and 
commemoratives through to 1946 complete mint (many in 
quantity), 1944 fiscal overprints including mint & used blocks 
of the 2sh6d & Ssh values , 1944-46 commemoratives with 
high value mint blocks, etc. , an exciting collection , some 
mb,ed condition. 
Scott $4 ,890 Estimate $1 ,000-1 ,500. 

3829 "l o North Borneo collection, 1883-1909, mint & used collection 
on album pages, mostly complete collection starting with 
1886 Y,¢ mint key value, 1888 redrawn set mint & used , 1897 
issues complete including the postage due set mint and the 
1899 & 1904 4¢ overprint sets complete mint (cat. $129 & 
$118), 1902 issues complete mint ( cat $14 7) , etc. , some mint 
issues stuck down on page. 
Scott $1,944 . . . . . . . Estimate $250-300 . 

3830 "l o North Borneo collection, 1886-1961, mint & used collection 
housed on album pages, starting with a few good 1886 issues 
including a few imperf pairs and high values to the $2 used, 
multiple copies of he 1887-92 issues mint & used including 
shades, multiple copies of the 1890 $5 & $10 values and much 
completion in the 1891-1909 issues including complete sets 
and multiple copies the rule , 1939 se t complete mint (cat 
$337), other late issues including 1954 high values , good 
semi-postal & postage due sets & singles , etc. , nice collection 
with some interesting cancels, worth inspection. 
Scott $2,125 Estimate $500-750. 
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North West Pacific Islands stock, 1915-1923, mostly mint 
and used stock in mostly moderate quantity, including Scott 
#6 x21 (cat. $735), #25 used x32 (cat. $800), #31 mint x39 
(cat. $780), etc., most others in less quantity. 
Scott $3 ,914 . . . Estimate $500-750. 

North West Pacific Islands, 1915-1922 , cancellation study 
collection of about 80 used stamps, hinged on pages. Towns 
include Kokopo , Kieta , Kiiwieng, Talasea, Nauru , Woodlark 
Islands, Eitape, Herbcrtsh6he, Namatanai, Gasrnatta and 
Madang. A wide range of issues are present, with values to the 
10s. A great lot for the serious specialist. 
Estimate . $400-600. 

North West Pacific Islands collection, 1915-1923, mint & 
use collection on album pages, starting with good wide crown 
high values mint & used and narrow crown Roo issues missing 
Ssh for completion , mostly mint values before the lsh va lue , 
couple local usages on cover & front , nice material. 
Scott $1 ,238 . Estimate $200-300. 

Norway collection, 1854-1890, virtually complete used on 
album pages, basic sets missing on ly 1863-66 2sk for 
completion , mixed condition. 
Est imate $300-400. 

Nonvay collection, 1856-1969, beautiful and comprehensive 
mint collection in Ka-Be hinge lcss album , excellent 
completion with better singles & sets present, including 
1856-66 issues missing the 8sk values only (cat $2,342), 187? 
& 1877 Posthorn sets complete (cat $1,548) , other than the 
1882 126 Posthorn , eve,y set is complete from 1878 to 1940! 
including semi & air issues, excellent completion in other 
back-of-the-book issues, some additional posthorn issues, 
etc., occasional small fault , overall condition well above 
average, o.g. , hinged or never hinged (some early issues n.g.). 
Scott $9 , 710+ . . Estimate $1 ,500-2 ,000. 

Nonvay collection, 1856-1942 , mint and used album leaves 
with good skilling issues starting off with 4 Oscars used , Lions 
with 5 copies inc. a 24sk mint , Posthorns to the 6sk used , 
1877's with 2 copies of the best value of the 126, 1878 l Y, 
Oscar II mint o.g. , 20th cent with the Legion , 
back-of-the-book , worth inspection. 
Estimate .. $300-400. 

3837 ·"l o Nonvay collection, 1856-1950, mint & mostly used 
collection on album pages with multiple copies the rule , good 
showing of 1863-68 coat of arms issues including better, good 
completion in following post horn issues including 1877-78 
250 lilac used and other good issues, 1926-27 issue including 
the 350 key value mint , some later mint sets, 
back-of-the-book, etc., mLxcd condition in early material. 
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Estimate $200-.100. 

Papua, 1901-1917, comprehensive mostly mint old time 
collection on album pages, starting with 1901 issues mint 
(cat. $670) as well as the 1906 issue (cat. $353), 1907 issues 
including a inverted "d" use as "P" in " Papua" overprint in pair 
with normal , 1909-10 issues complete mint mostly in pairs , 
good mint & used 1916-.11 issues mint & used and the 1917 
overprint complete mint , etc. , used material all nicelv 
cancelled , a must sec to appreciate. 
Scott $1.334 Es tima te $400-600. 

Papua, 1901-1935, specialized collection of the Lakatoi 
issues on hand-annotated pages, with the full range of paper, 
pcrf and printing varieties. A good lot for the Empire 
specialist. 
Estimate Sl50-200. 
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3840 "lo Papua New Guinea Area, 1907-1963, small 
accumulation/ collection balance hinged on pages or 
mounted on stock pages, with the main value in the early 
Papua Lakatoi issues, including shade, perf and ,rntermark 
varieties and a range of cancels. 
Estimate . . . $200-300. 

3841 <'Io Papua New Guinea collection, 1901-1970, nice mint & used 
collection on album pages, nice range of Lakatoi issues 
including 1907-10 issues complete used and the 1911-15 set 
complete, 1916-31 set missing a couple for completion 
including some mint blocks, 191 7-31 surcharged issues 
complete including a corner margins block with "Postacc" 
variety, good completion thereon including 1952 set mint and 
a t least two used sets, good airmails and dues, etc., a nice 
collection worth careful examination. 

3842 o 

Scott $1,860 Estimate $500-750. 

Papua New Guinea stock, 1935-1993, useful holding in 
stockbook, I sh 7 d cattle, Birds series to the lOsh, Butterflies 
to the $2 complete, Shells, etc. 
Estimate $50-75. 

3843 <'-lo Penrhyn Island, 1902-1929, mostly mint collection on a lbum 
pages, complete mint for the period with multiple copies the 
rule making almost two complete country collections, a few 
overprint varieties, couple early used blocks, etc., nice 
material. 
Scott $602 Estimate $150-200. 

3844 "I~ Poland cover grouping, 1939-194 7, interesting group of 17 
cards/ covers and back of the book including a set of five 
imperf of the Stadtpost Ljuboml, some interesting cinderella 
including Judaica with a .Jewish identification papers with 
Star of David handstamp, Polish revenues on documents, used 
Polish postal stationery during \\/\VII, interesting lot. 
Estimate $250-300. 

3845 ;, I~ Poland - specialized liberation overprint issue collection, 
1945, mint collection housed on stockpages, with many 
hundreds of the Eagle overprints of 1945 for Kie lce thru 
Zakopane (Scott Nos. 34 7-356) , considerable never hinged 
and a few covers as well , basic sets catalogs never hinged at 
$42 a set and there are dozens here, real interest rests in the 
study of the printing errors, a very interesting study of this 
issue. 
Estimate . . . . $500-750. 

3846 "lo Portugal accumulation, 1855-92, nice used accumulation of 
classics with many dozens, perhaps hundreds housed on 
approval pages, glassine envelopes and stockcards, vast 
majority arc in nice condition, good classical material with 
better items including Scott #1, 5 , 7, 9 , 15 , 16, 18, 21 , 22, 24, 
26 (beautiful centering with fancy cancel) , 27 (superb 
centering) , 29 (superb well centered) , 30, 32 , 4 7, 49 (rare, cat 
$800) , etc., also various St Anthonys, Prince Henrys, good 
Provisorio overprin ts, well worth inspection. 
Estimate . $2 ,000-3 ,000. 
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384 7 ;, I o Portugal & Colonies collection, 1853-1946, many hundreds 
of stamps neatly arranged in stockbook, mint & used with 
some moderate duplication, mostly used with imperf values 
thru to the 120r followed by King Luiz values thru to the 300r, 
various other definitives thru to the early 20th century 
including a complete commemorative set of the 10-lOOOr 
(1394 to 1894) used - lots of nice neat postmarks here and the 
vast majority is in excellent quali ty, 20th century 
comprehensive inc 1940 'Mundo Portugucs' as well as the 
1941 'CTI' , Portuguese Colonies beginning with Azores thru 
Lourenco Marques followed by Macau with some good 19th 
century material such as the crowns to the 200r, overprints of 
the same, mint King Luiz types, 20r King Luiz used in Hong 
Kong, 1888 red surcharges complete mint, 19th century thru 
to the Carlos types, Mozambique with hundreds nearly all 
different , Portuguese India , Timor, nice material throughout. 
Estimate . . . . . . . $1,500-2 ,000. 
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Portugal & Colonies collection, 1867-1950, mint & used 
collection housed in 2 Scott albums, many issues with second 
and third copies, Angola with some bette r early & 1902 issues, 
Azores & Cape Verdes with some nice mint sets, good early 
Macao cataloging $900+ up to 1902, nice completion in 
Nyassa issues with multiple sets, Portugal with a good showing 
of early used imperf issues and much completion in the 
following definitive issue with many multiple copies, including 
the 1894 Prince Henry set to the lOOr mint (cat S165) , good 
1926 commemoratives mint & 1927 Independence set mint, 
other good singles and sets throughout, some condition 
mixed in early material. 
Estimate . . . $400-600. 

Portugal & Colonies postal stationery, 1885-1915, over 130 
items mint and used inc a lot of 19th centmy, occasionally 
with foreign destinations, interesting items in 20th century 
such as an 18 centavos blocked out by a diagonal bar with a 
freshly imprinted 25 centavos stamp, for a revaluation of the 
postal stationery, Macau inc a ir letter sheets, Azores is also 
strong with nice condition used 19th century present, one of 
the most interesting pieces is a good looking Yvoir eds strike 
used on 22nd November 1890 from Portugal sent to Belgium, 
a good many items here that would easily retail at $20-$30. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $500-750. 

Rhodesia collection, 1890-1959, mint & used collection on 
album pages with multiple copies the rule , starting with 
1890-94 issues including better mint & used shi lling values 
and a £2 used, 1896 issues including mint blocks and bette r 
mint & used shilling values, 1898-1908 issues strong in to the 
shilling values and including a £20 value with revenue cancel 
/no t ca ta log used, unused cata loged a t £7,500 in S.G. , not 
1..vunted) , 1905 Falls complete mint and socked-on-the-nose 
canceled used, 1909 issues up to the shilling values including 
better mint, strong section of 1910 double heads with 
multiple mint & used through the pence issues and including 
shi lling values to the 3sh mostly used, 1913-19 Admirals mint 
& used to the Ssh used, some Rhodesia & Nyasaland issues, 
etc. , strong collection good value throughout, mLxed 
condition. 
Scott $3,749 Estimate SS00-750. 

Rhodesia collection, 1892-1909, clean collection on Prince 
black strips in Biella album, listed by S.G. and Masholand P.S. 
guide, including 1892 1st definitives complete to £ 10 (5£ & 
£10 fiscal use) , 2nd issue to the 3sh, 1895 to the 4sh & 1896 
dies I & II complete, Bulawayo pro,~sionals 3d & Ssh 
overprints fo llowed by the BSCA overprints comple te with 
shades and varieties , 1897-987 issues the £ values including 
different perfs, Victoria Falls complete, 1909 overprints to the 
£5, a lso the 1909-11 surcharges complete, many varieties 
throughout, some higher values with fiscal cancels , a lovely 
collection well worth inspection. 
Estimate . . . . $750-1,000. 
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Rhodesia & Nyasaland stock, 1954-1963, mint and used 
dealer stock housed in stockbook, including, sets, mult iples, 
high values, etc., generally Very Fine. 
Owner's S.G. £ 1,300 ($1,918) . . Estimate $100-150. 

Romania collection, 1858-1961, mint & mostly used on 
album pages in album, few hundred stamps, starting of with a 
few imperfs onwards, the 'Moldm~an Red Bull ' needs 
certificate , few dozen King Carol types 19th century, with 
20th century inc back of the book, which is probably the most 
interesting with some very attractive long fiscal revenues. 
Estimate . . . . . . . . $200-250. 

Romania stock, mostly mint & used retail stock on dealer 
cards in 3 red stock boxes; arranged by issues to 
back-of-the-book all re tail priced, thousands of singles and 
sets with hundreds of $2-$10 re tailed priced cards, retail over 
$1,600 not including anything under $1. 
Estimate . . . . . . . . . $300-400. 

Russia stock, 18 58-19 50, mint & used in stockbook, 
moderate quanti ties with hundreds of 19th century items, 
high values mint and used, 20th century also packed slightly 
more orderly presentation including better B#'s and airmails, 
please inspect. 
Estimate . $350-400. 

Russia & Soviet Republics collection, 18 58-1949 , mint & 
used collection housed in Scott album, fai r representa tion 
throughout wi th mul tiple copies the rule, coat of arms issues 
up to the high values including a few complete 1909 and la ter 
sets, good used material with a nice range of cancels, 
highlights including the very scarce 1924-25 15k yellow used 
( cat $175) , 1925 1r perf 12 ( cat $150), 1933 Stratosphere set 
and the 1933 Aviation unwatermarked set mint , sparse in the 
1930-40's, various Republic issues and back-of-the-book, e tc. , 
mLxed condit ion, worth inspection. 
Est imate . . . . . $300-400. 

Russia collection, 1883-19 79, many hundreds mint and 
mostly used housed in album, 1883 onwards with very li ttle 
duplication if any, 20th century with literally dozens of 
difference miniature sheets. 
Estimate $200-250. 

3858 "Io Russia - souvenir sheet collection, 193 7-1997, virtually all 
the souvenir sheets mint from the first block 193 7 onwards, 
with very few missing, nearly everything if not all are 
unmounted, about 220 examples all different, Very Fine. 
Owner's Michel DM7,000 + ($3,307) . Estimate $600-800. 

3859 "l o Russia and related stock, mostly mint singles, mul tiples and 
sets on 1000+ dealer stockpages, much newer Republic 
material including some scarcer items as well as la ter issues, 
average re tail $2-5 on pages with many better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

-------......., 
3860 "Io ; St. Helena collection, 1856-1955, mint & used collection on 

____./ album pages with multiple copies the rule, starting with 
1856-63 6d issues used, nice showing of 1864-94 issues 
including 1884-94 complete in moderate quantity, 1896-97 
issues including some interesting cancels (purple remainder 
canceled items not counted) , good KEVII issues including 
better used and good KGV issues, later mint sets, etc., mixed 
condition. 
Scott $3 ,675 . . . . Est imate $400-600. 

3861 "·10.:i St. Helena, 1856-1 981 , mint and used collection neatly 
hinged on Scott album pages, including a couple dozen of the 
early overprinted issues and very extensive mint Queen 
Elizabeth II . 
Est imate . $150-200 . 

Collections 
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St. Vincent collection, 1862-1948, mint & used collection on 
album pages with multiple copies the rule, nice range of first 
design QV issues including 1871-78 lsh values, 1880-81 issue 
to the 6d including a faulty Ssh high value (cat. $1,200 not 
counted) , good range of second design QV heads mint & used 
in quant ity, fa ir showing of KGV issues, 1930-40's 
commemorative sets mint , e tc. , mLxed condition in early 
materia l. 
Scott $3 ,184 Estimate $500-750. 

Samoa, 1845-18 62 , 12 stampless letters to/ from Samoa, all 
with lengthy contents, sources/ destinations include Sydney, 
Australia , London and Glasgow, Scotland. Fine and very 
scarce. 
Estimate S1,ooo-1,soo. 

Samoa collection, 18 77-1966, mostly mint & used collection 
on album pages with multiple copies the rule , starting with 
1887 9d mint, various 1887-93 issues, 1894-1900 issues 
complete mint with many additional min t & used, good mint 
& used G.R.I. overprints, 1914-20 Samoa overprin ts complete 
(£1 Post Fiscal with revenue cancel) with many additional 
copies and varie ty including broken "0" overprint on three 
different 1920 issues, complet ion in the following 
commemorative issues with some good postal fiscal overprint 
issues mint & used including mul tiples, e tc. , comprehensive 
collect ion well worth inspection. 
Scott $2 ,121 . . . . . . . Est imate $500-750. 

Samoa, 1886-1935, mint and used collection balance, mainly 
interesting better items in the $20-$100 range, including 
medium and high values (some in blocks), also Palm Tree 
issue varie ties and more. MLxed condition, inspection 
essential. 
S.G. £2,000+ ($2,950) . . . . Est imate $500-750. 

Samoa, 1890-1931, collection of about 30 better covers and 
cards, including high value usages (2s and 2s6d on covers to 
London) , G.R.I. overprinted post cards, a few of the 1890 's 
surcharged issues, \Vorld War I censored covers, incoming 
mail from the U.S. , Iceland and New Zealand, four unused 
Tongan envelope letters, also some 196 7 Samoan banknotes. 
A diverse and valuable lot , please inspect. 
Est imate . $1,000-1 ,500. 

San Marino, 1894-1960, a lovely mint collection housed in 
two Kabe hingeless albums with semi-postals, airmails & back 
of the book issues, many better mint singles & sets present 
such as # 79a, 159-60, 278-93 , 304 (sheet of 6) , Cl -10, 
Cll-16, C19-20, C62b (sheet of 6) , C75 (sheet of 6) , Jl-36, 
Ql -41, e tc. , occasional small fau lt , overall condit ion well 
above average with some stamps never hinged. 
Scott $3 ,375 . . Estimate $500-750. 

Sarawak collection, 1871-1957, mint & used collection on 
album pages with multiple copies the rule, including various 
1871-91 issues including pairs, blocks and a full sheet of the 
6¢ value (faults) , 1997 high values in pairs, 1945 B.M.A. 
overprints complete with $5 & $10 values n.h., virtually 
complete thereafter also a small section of Japanese 
Occupation issues mint, nice material. 
Scott $1,756 . . . . . . Estimate $300-400. 

Scandinavia cover accumulation, 36 covers plus a few other 
countries, including early Denmark numeral issues, 
commercial, mostly Greenland FDC's from the 1950's as well 
as Sweden coil & booklet 1950's FDC's. 
Estimate $200-250. 

Scandinavia collection, 18 56-1960 , mint & used in Scott 
album, useful material with a few better items, early material 
in varied condition , worth a look. 
Estimate . . . . . . . $100-150. 
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Scandinavia group, 7 better mostly used sets and singles on 
cards, includes Denmark #138 used, Finland #4 & 7 used, 
Iceland 1920-22 Christian X set used and following 1921-25 
Surcharge set used (#108-28 & #130-38) , Norway #11-15 
used and a group of better Sweden booklet pairs, mixed 
condition. 
Owner's Scott $1,474 Estimate $200-300. 

Scandinavia collection, 1870-1959, mint & used in album, 
general issues with some better values, including Baltic 
States. 
Estimate . . $75-100. 

Scandinavia grouping, 4 better items including Iceland #2 & 
28a mint, Norway #7 mint (regummcd)and Sweden #14 
used, mixed condition, F.-V.F. 
Scott $1,210 . Estimate $150-200. 

Scandinavia group, small group of better items including 
Norway; 1924 Trans-Polar Flight Exped. card, used 8s dull lake 
pair (#5) & 2s yellow (#6) with town cancels, some Sweden 
booklets. 
Estimate . $150-200. 

Scandinavia collection, large box of dealers stock, ' lock, 
stock and barrel' with the vast majority in Sweden, loads of 
mint sets, bookle ts, coils, first day covers, commercial 
correspondence, commemorath·c postmarks in quantity, 
postal stationery, etc., a ll thro\\·n in, brimming over 30 
pounds, good potential. 
Estimate . . . . $500-750. 

3876 s,; o Scandinavia booklet accumulation, 1970-1980's, big 
assortment of material with the majority from Sweden, some 
Finland and Nonvay, etc. , high face value, estimate about 400 
booklets, some used, lots of topical thematic interest, mostly 
moderate duplication, must be seen to be appreciated. 
Estimate $400-500. 

3877 '-·Jo Serbia collection, 1866-1920, mint and used collection on 
album leaves, well over a hundred stamps of the classic period, 
imperfs the 'Coat of Arms' with the 1 & 2 paras mint (papers 
unidentified) , 'Prince Michaels' with over a dozen copies, 
different printings, good range of the young Prince Milans 
mint and used, King Alexanders with a useful range of 
overprints, turn of the century, etc. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $350-500. 

3878 ;;lo Sierra Leone collection, 1859-1956, mint & used collection 
on album pages with multiple copies the rule, strong 
completion in 1st QV issues including 1872-96 issues 
complete mixed mint & used mostly in moderate quantity, 
1896-97 definitives to the lsh mint & 2sh used, KEVIi issues 
same with mostly mint runs to the 1 & 2sh values mostly in 
moderate quantity, good KGV issues including 1912 issue 
mint to the lOsh and l sh color varieties including a lsh back 
on emerald used (cat $165), good later commemoratives 
including sets, nice material. 
Scott $1,951 . . . Estimate $400-500. 

3879 s,/o Solomon Islands collection, 1907-1972, mint & used 
collection on a lbum pages, starting with a nice selection of 
1907 Canoe issues including lsh used, KGV issues with nice 
used high values, 2 mint sets of the 1939 issue, 1956 set mint 
x2, 1965 set mint & used as well as the following surcharge 
sets, virtually comple te thereafter, Scott cat $1 ,533 plus S.G. 
£ 145 for the two key 1956-60 Ssh & £1 unexploded bookle ts in 
pristine condition. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $400-600. 
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South America cover accumulation, 57 covers in binder, 
mostly from the 1910-20's including a nice section of Sonora 
Coach Seal issues, Nicaragua Officials, airmail usages, etc., 
mLxed condition, worth inspection. 
Estimate . . $200-250. 

South America collection, 1844-1950, mint & used 
collection four Scott albums with multiple copies generally 
the rule, Argentina with a few early issues and mLxed runs 
onwards through back-of-the-book, useful Bolivia material in 
the same fashion, Brazil with a run of early goat's eyes and 
early complete sets mostly used, better airmails, etc. , Chile 
with early imperf Columbus issues and mLxcd issues thereafter 
including a irmails , good showing of early Colombia including 
better early in mLxed condition, Dominican Republic with 
some bette r mint sets including a irmails, good early Haiti and 
strong runs thereafter, Ecuador with a good showing of early 
material and better later mint including airmails , good 
representation in Peru, Uruguay & Venezuela including some 
better early issues, mLxed condition. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $400-500. 

South & Central America group, four old approval books with 
stamps ranging from Canal Zone, mint Cuban classics, 19 th 
century, early Mexico, classic Brazil to high values including 
Dom Pedros etc. 
Estimate . . . . $50-75. 

South West Africa stock, mint and used stock housed in stock 
book, variety of 20th century material including sets, 
multiples, some quantity, etc. , generally Very Fine. 
Owner's S.G. £ 500 ($738) . . . . . . . Estimate $50-75. 

3884 s, / o Spain stock, 1850-1945, mint & used arranged in stockbook 
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with only moderate duplication, #1 onwards, no great rarities 
but lots of good material , over a hundred copies of the imperfs 
of the 19th century, perf definitive issues including mint, 
values to the pesetas, 29th century comprehensive inc a few 
interesting bisects, also some mint high values periodica lly, 
such as Alfonso 4p mint wing marginal , dozens of catacombs, 
Goyas, range of the 'Republica Espanola ' overprints, mint in 
multiple format , miniature sheets mint and used of the 1930s 
th ru to the civil war period, back-of-the-book inc Carlos 
material, some Spanish Colonies with lots of 19 th century, 
mLxed condition in early as to be expected with nice material 
throughout. 
Estimate . . . . $1,000-1 ;500. 

Spain collection, 1850-1998, two volume collection in 
Lighthouse albums, packed with mint and used sets ,vith 
occasional covers present of which probably the best is the 
Civil War - although there are some good first day covers post 
WWII, has better minia ture sheets, somewhat haphazardly 
presented with bette r material throughout, non-Scott listed 
material, e tc . 
Estimate $750-1 ,000. 

Spain collection, 1850-1931, mint and used in album, lots of 
usefu l c lassics many four margins with extra pages of imperfs 
with over 100 copies, much postmark inte rest, surprisingly 
pleasant for the specialist because of occasional superb used 
copies, some civil war, 19 th century revenues, Don QuLxote to 
the lp mint, e tc. 
Estimate . $500-750. 

Spain collection, 1850-1950, mint & mostly used collection 
in Scott album with multiple copies the rule , nice range of 
later c lassics used with occasional mint, strong Alfonso issues 
used, later short sets mixed mint & used, better mint airmails, 
some colonies including 1950 mint set, a useful collection 
with some bette r items. 
Estimate . . . . . . . . . $100-150. 
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Foreign Country Collections 

Spain accumulation, 19th century used, several hundred 
stamps with emphasis on postmarks and duplication , 
mounted on album leaves with a range of the "Espana" with 
large quantities of the 12 cuartos used, King Amadeo with lots 
of "Star" in lozenge cancels, useful Alfonso XII , even some 
Alfonso XIII "Comunicaciones", various cancels of interest. 
Estimate . . . . . . . . . . $150-200 . 

Spain collection, 1876-1993, hundreds of stamps mounted 
on album leaves inc Spanish Andorra and 19th century Puerto 
Rico , includes Spanish colonial territories in Africa. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

Spain collection, 1953-1988, mint in Abria album , all never 
hinged, starting off \\ith the 1953 Legazpi and Sorolla (n.h. 
but the 50pts has two slight tone specks) , followed by the 
1954 Madonna, the 1955 Franco series including better 
definitives, more airmails including the 1956 25pts with 
hardly any empty spaces thereafter, good sets and miniature 
sheets throughout , Brussels , Velazquez, etc. 
Estimate . . . . . . $500-750. 

Spain & Colonies collection, 1909-87, one bulging book 
\\ith many hundreds of stamps including complete sets , often 
mint better pre WWII including Columbus and Goya, 
considerable topical interest particularly with the colonies, 
some interesting cinderella , moderate duplication , 
uncataloged and interesting. 
Estimate . $250-350. 

Spanish Cuba collection, 1857-1970, mint & used on album 
leaves with a few hundred stamps, little cinderella, Spanish 
Dominion on , some better sets from the 1930's, large 
multiples , etc. 
Estimate . . . . $150-200. 

Spanish Cuba collection, 1878-1917, mint & used on album 
leaves, good range including 1878-80 complete , etc., 
American administration with the 1899 overprints complete, 
dues complete, etc. 
Estimate .. ...... . . . . . . . . . Sl00-150. 

Spanish Philippines collection, 1887-76, useful collection 
with a few covers ranging from Spanish Dominion period to 
modern, good Japanese Occupation , Baha issues as well as 
useful 'O.B.' overprints etc. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $50-75. 

Spanish Puerto Rico collection, 1873-1900, mint & used on 
album leaves, 1878 Spanish dominion overprints with 80%+ 
completion thru to the American Administration, well over 
100 stamps all different, mLxed condition. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

Straits Settlements collection, 186 7-1945 , extensive mint & 
used collection on album pages with multiple copies the rule , 
starting with 1867 issues used with many multiple copies, 
1867-72 issues complete used again with multiple copies and 
a nice array of cancels, fair showing of the 1880-82 surcharge 
issues, 1882-84 & 1883-91 sets complete with strong mint 
values up to and including the high values, later surcharge 
issue including a mint 1884 "8" red surcharge overprint mint 
(Scott #65 , cat $200) , QVissues approaching completion to 
complete after 1885 including both good mint and used 
including some overprint variety, KEVII & KGV issues with 
strength in mint material including high values including a 
few good used , also a rare 1932 KGV $1.00 booklet (missing 
some panes, not counted) and a. small section of 
"Malaya-Borneo Exhibition" overprint issues mint & used , 
dues , etc. , a wonderful collection with quantity of issues and 
better seldom offered some mLxed condition in early material 
with condition well above average , inspection a must to 
appreciate. 
Scott $8 ,467 . . . . Estimate $1 ,500-2 ,000. 
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Straits Settlements collection, 1867-1913, mint & used 
collection on album pages, strong in early issues including 
1867 3¢ , 4¢ & 8¢ overprints mint and the 32¢ on 2a mint (cat. 
$250), 1867-72 issue complete mint & used including 32¢ & 
96¢ high values mint (cat. $350 & $190 respectively), good 
completion in later issues including 1892 set complete mint, 
KEVII set complete mint (cat. $326), etc., strong collection 
with nice material throughout. 
Scott $2 ,380 . . . . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 

Sweden collection, 1855-1969, virtually all mint collection 
in two Ka-Be album in hingeless , strong completion with 
better singles & sets present, including 1856 & 1862 Local 
issues black used and 3o bister brown mint (cat $800) , good 
1872-77 Numeral mint and a scarce 200 double 
impression+So tied on piece (signed A. Diena), 1st issue 
dues , 1877-79 issues missing the scarce lrd for completion, 
comprehensive 1920-38 coils and strong later booklet issues 
including a 1957-66 unexploded booklet section, excellent 
back-of-the-book including private local post issues, etc., 
occasional small fault , overall condition well above average, 
2001 Scott $7 ,174+ plus additional Facit Skl 9 ,068 ($2 ,288), 
o.g. , hinged or never hinged. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . Sl,500-2 ,000. 

Sweden, 1855-1969, mint and used collection housed in a 
Davo album, with better mint noted in Gustav V issues, 
complete used UPU less the variety (#213-227) , 1955 Stamp 
Centenary sheetlets; appears very complete from 1957 
onward including booklet pairs , with much n.h.; a few small 
fau lts, attractive and clean, please examine. 
Estimate . . $400-500. 

Sweden postmark collection, 1858-1941, thousands on 
pages in 4 binders, loaded with material of which two are 
predominantly 19th century starting off with dozens from the 
1858 series- better material especially officials, towns noticed 
here in the 19th century include Visry, Hernosand, Lyckeby, 
Dusg , Nykoping , Karlshom, Larf, etc. , definitives and coils and 
the various posthorn definitives , nice range of material. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $750-1,000. 

Sweden stock, 1858-1940, accumulation starting off with a 
4sk banco, plus various early ore issues including 3 x 240 
orange, 300 brown & 500 rose carmine, good issues for the 
turn of the century mint as well as used, with a good range of 
postmarks, 20th century well represented including early 
overprint issues of the 'frimarke ' complete again mint and 
used (both series) , Luft post overprint series, again complete 
and much much more. 
Estimate . $250-300. 

Sweden, 18 58-1989, mint and used collection in 2 albums, 
with UPU Congress and UPU complete to 806, a few odd better 
Definitives, even some used booklet pairs; a few inevitable 
small faults , inspect. 
Estimate $200-300. 

Sweden collection, 1858-1950, mint & mostly used 
collection in Scott album with multiple copies the rule , early 
issues including better in mixed condition , strong Numeral 
and Oscar issues used with occasional mint, good completion 
thereon with some better singles and sets, strong showing of 
1920's coils , better 1924 UPU used, back-of-the-book, worth 
inspection. 
Estimate $150-200. 
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Sweden, 1877-1949, beautiful mint collection in a Swedish 
album, with 1891-94 Definitives less 156, 1910-19 definitives 
less the rarities though couple n.h. , semi-postals complete for 
period with #Ell n.h. , UPU Congress complete with Skr used 
(#197-212) , 1874 Dues less the 246, many complete sets with 
n.h. noted here and there , a number of tiny faults scattered 
throughout. 
Estimate . $500-750. 

Sweden specialized coil issue collection, 1920-1935, 
comprehensive mint collection on Lighthouse pages, exhibit 
quality all written up in detail , with better singles present , 
highlights including excellent 1920 Lion coils approaching 
completion in all watermark varieties as well as four sided perf 
issue watermark varieties , 1921 Vasa coils letter & 
unwatermarked complete, following 1920-34 Gustaf & 
Crown-Post Horn issue equally extensive missing only the 
occasional rarity, 806 & 906 Posthorns unwatermarked & 
white paper varieties complete (Skr2 ,795) , 192 1-36 Gustaf 
coil missing only 3 varieties for completion , etc., overall 
condition well above average , o.g. , many never hinged. 
1997 Facit Kr42,419 ($3 ,945) . Estimate $1,000-1,500. 

Switzerland document accumulation, 1816-1869, 
accumulation of 19th century documents , authorizations 
from Notary Publics, House of Justice, Declarations of various 
Cantons to name but a few, over two dozen examples , 
interesting study (if you can read French). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-250. 

Switzerland collection, 1850-1974, mint & mostly used 
collection in Minims album with multiple copies the rule , 
starting with a few 1850-52 issues and strong section of imperf 
Seated Helvetia issues in mLxed condition , completion in the 
1862-78 issues mint & used including better values in 
moderate quantity, 1882-99 Standing Helvetia issues with 
better mint and used items throughout, postage dues 
including 1878-80 set complete used and a 50c unused (no 
gum , cat $350) , useful later material including semi-postals, 
mLxed condition mostly confined to early material, worth 
inspection. 
Estimate . .... .. . . ...... . $400-600. 

Switzerland, 1850-1970, interesting group of better items 
on cards plus a couple small collections hinged on pages, with 
value ranging from early classics to mid-20th century. 
Estimate . . . . . . $250-350. 

Switzerland collection, 1854-1990, mint , used & cover 
collection housed in 6 albums, including virtually all the 
minia ture sheets mint or used various issues in multiple 
format etc., better items include the mint Naba, 1941 
National Fete mint, 1943 Zurich mint and used , also large 
imperf sheets of 1944 Geneva , 1945 Basel Doves mint and 
used, Lifeboat mint , Imaba mint on cover, e tc , also a good 
study of Swiss zusammendrucke, mint and used especially 
tete-beche, Pro Juventute complete including forerunners 
and 193 7 miniature sheet tied on cover, 'Pro Patrias ' 
complete with miniature sheets, blocks of 4 with better sets 
from 1940-SO's, including overprints on registered letters, 
Zeppelin Flight and much more , also a nice section of 
multicolo red 1939-40 regimental labels , a good range of 19th 
century, etc. , must be viewed to appreciate its , a nice 
collector's collection. 
Estimate . . $3,500-4,000. 

3910 "l o Switzerland collection, 1854-1941, mostly used album 
leaves, virtually all one of a kind, good range of Strubel is , 40rp 
large margins with thread , Helvetias, with the standing 
Helvetias thru to top values, dues , Pro Juventutes, e tc. 
Estimate . . . . . . . . . . . $200-300. 
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3911 "' / o Switzerland accumulation, 1862-1974, mostly used 
accumulation with classics thru to modern in stockbook, with 
the imperf Strubeli , there are at least 50 copies including Srp 
shade and various values thru to the lfr as well as the 2rp (this 
one with a straight line cancel) , seated Helvetias also with 
many dozens of used copies, thru to the lfr again , good 
shades, 20th century mostly used and then a range of back of 
the book, mixed condition in the c lassics. 
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Estimate . . . . . . $250-300. 

Switzerland accumulation, 1882-1939, mint & used two 
stockbooks, Pro Juventutes seem to be complete mint and the 
19th century has good representation, good range of perf 
varieties of the Standing Helvetias, hundreds of stamps 
present. 
Estimate $200-250. 

Switzerland, 1919-1947, dealer 's stock of airmail issues, 
including mint and used singles and mint blocks. A clean and 
useful lot. 
Estimate . . $300-400. 

Switzerland airmail collection, 1925-1948, airmail 
collection on stock pages focusing on covers from 192 5 
onwards, over 50 items including scarce material , better 
include 30¢ Flugmarke 'Solothurn-Grenchen ' propaganda 
label (refer Zumstein) , some very good postal stationery of the 
'Societe d 'Aviation Nhora' unused and scarce used (in 
Lausanne), also further better stationery used such as the 
25rp 'Chaux de Fonds 1927' , Zeppelin material as well as an 
unusual 'Adastra Afrika Flug ' blue negative profile strike on 
registered, much more here with a good number of items tha t 
would easily retail for a hundreds dollars each, first-c lass 
covers in tip-top condition. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $750-1,000. 

Switzerland mint sheet accumulation, 1936-1947, sheets 
from the 1930 's onwards, best for a dealer because of the 
quantities , 175 copies of the 'Geneva-New York' Scott # C42 
(cat $13 each i.e. $2 ,275) , be tter B#s' such as #B162-165 
(cat $10 each x 70 = $700) , hundreds more, sets here as well 
as sheets of the National Park with tete-beche on the 5, 10, 
and 20c. A good opportunity to re-stock. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $500-750. 

Switzerland first day covers, 1949-1959, 13 first day covers, 
all , but one unaddressed , seven with official cachets, included 
are #325-27 (SF130) , 328-39 (made up on three covers, 
SF525) , 347-50 (SF70), 371a (SF40) , B183-86 (SF190) , 
B187-90 (SFlSO), B207-11 (SF250), B212-16 (two first day 
covers, each SF135), B217-21 (SF125) , B232-36 (SFllO) , 
Very Fine. 
Zumstein Frl ,860 ($1 ,162) Estimate $300-400. 

Thailand collection, 1881-1932, few hundred mint and used 
on album pages ,,1th multiple copies generally the rule , 
considerable strength in the classics, inc the first series 1883 
superb used , 1887's to the 64atts fo llowed by a good range of 
Atts mint and used, 1900's to the 64atts, 1906 to the 28atts -
sometimes 1906 complete, 1909 'King on horse ' to the 10 
Ticals , a good range of Satang overprints, 1912 series to the 
10 baht, and then 1914s, 1920s complete, mostly complete 
collection with condition well above the norm. 
Estimate . . . . . . . . . . $750-1,000. 

3918 "/ o Thailand collection, 1883-1952, mint & used collection on 
album pages with multiple copies the rule , starting with mint 
& used first issues, strong section of 1892-99 "Atts" overprint 
issues including 3 1899 10a on 24a Roman letter overprints 
used (cat. $700 each) , some good fo llowing King definitive 
issues, some 1908 Statue issues & 1912 high values used, etc., 
good material with little mixed condition. 
Scott $3,892 ...... . .. ... . Estimate $500-750. 
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3919 "l o Thailand collection, 1883-1959, mint & use in small Thai 
album & stockbook, better material throughout including 
well centered 1887-91 set complete mint, mint & used Atts. , 
Jubilees , 1908 Statues complete used (cat $457), better later 
high values and semi-postal Scouts in complete used sets and 
later mint, strong material in stockbook both mint & used 
1908-41 high values, etc. , well worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $400-600. 

3920 "l o Thailand collection, 1883-1910, collection on album leaves 
mint and used, with a nice range of Atts overprints , few better 
mint stamps from 1909, 1910 etc., needs to be seen to be 
appreciated. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

3921 ·::·10 Thailand accumulation, 1883-1966, small accumulation of 
mostly better classic material, including mint first issues and 
"1 Tica!" overprint (needs to be checked) , nice range of 
1889-99 surcharges with many better items and variety, later 
King definitives including better high values, used Jubilee 's, 
etc. , nice material well worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . . $100-150. 

3922 "l o Thailand collection, 1910-26, hundreds of mostly used in 
envelopes in quantity (50+), including mint n.h. 1910 3s 
(50+ ) , mixed condition. 
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Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $75 -100. 

Thailand - surcharge postal cards, 1912-1918, group of 8 
mint & used postal cards with various surcharge overprints , 
Very Fine overall. 
Estimate . . . $200-300. 

3924 "I~ Thailand collection, 1955-1989, hundreds & hundreds of 
mint issues & FDC 's, dozen commemorative year books, 
better full mint sheets, etc. , in large box, most material in 
period range with some earlier to be expected, also some 
commemorate coins and Thailand Exposition souvenirs, most 
new issues still in the Thailand Phil. Promotion Center 
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envelopes, a nice hoard of material. 
Estimate ........... . .... $500-750. 

Trinidad collection, 1851-1910, mint & used collection on 
album pages with multiple copies the rule , various early 
imperf issues with a high degree of completion after 1864 with 
at least 2 small tone spot of the 1864-72 issues used, 2 1869 
Ssh used & mint, strong completion thereafter including 
1896-1904 high values, good postage dues including a #J9 
corner margin block of 4 n.h. (cat $180), some mixed 
condition. 
Scott $2 ,300 Estimate $400-600. 

Turkey - Foreign Offices in the Levant collection, 
1867-1922, mint and used on album pages, German, British, 
Austrian, French, Italian, Rumanian and Russian , spare with 
some occasional nice strikes inc. for example 12 Piastres 
overprint on 2sh6d KEVIi eds, etc. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $75-100. 

Turkey collection, 1869-1990, mostly mint & used 
collection in Scott album, strong showing of issues 
throughout , including better 1930-50 mint sets, nice 
back-of-the-book issues including better Postal Tax high 
values & sets, complete Hatay issues, fresh material with 
condition well above the norm. 
Owner 's Scott $2 ,130 . Estimate $500-750. 

Turks Island collection, 1867-1995, mint & used collection 
on album pages, sta rting with some nice mint & used first 
issues and surcharges cataloging $50-60+ each, some better 
1880 first designs with good comple tion in later issues. 
Scott $1,152 . . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 
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Vatican, 1929-1960, attractive all -mint collection neatly 
hinged on Schaubek album pages, all in complete sets and 
apparently over 90% complete for the period. 
Estimate . $200-300. 

Vatican grouping, 1929-1953, selection of better sets 
including the Dome (Scott #C22-3), UPU's (Scott #Cl8-9 , 
cat $120), first definitives (Scott #1-13 , El -2 , cat $160) , 
1933 definitives (Scott #19-34 , cat. $200), etc., all o.g. , never 
hinged. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

Venezuela, 1866-1877, 4 different folded letter sheets, all to 
Caracas. Not rare but of outstandingly high quality, 
Extremely Fine. 
Estimate . . . $200-300. 

Yemen souvenir sheet accumulation, 89 different mostly 
from the 1970's, some unlisted Scott material, strong topical 
diversity, o.g. , never hinged. 
Owner's Michel DM4 ,000+ ($1 ,890) . Estimate $100-150. 

Worldwide Cover Collections 

3933 ~ 

3934 ~ 

3935 ~ 

Worldwide cover collection, a wonderful old-time 15 volume 
collection in homemade albums, 1,000+ of better covers with 
an emphasis in the 1910-20's with material up to the mid 
1920's, many of the usages to California, by country A-Z 
covering virtually every major county, mostly commercial 
usages with various others usages including airmail , 
packetboats, special services and some countries with mint 
postal stationery; various sections including Australia with 
dozens of Roo & KGV mLxed frankings , Walla! N.W.A .. total 
eclipse expedition airmail cover, beautiful 1914-1 8 
multicolored patriotic cover, Austria with 1861 usages , 
Barbados with 1910 registry envelope usages , Bavaria 
1910-20's usages , Belgium, Canada including 5¢ registry 
stamp usage, Canal Zone, mLxed franking Ceylon, dozens of 
China from Imperial Post registered to 1923 "Hors China 
Expedition" and Local Post usages (including wrapper) , 
Dutch Indies commercial, Egypt , 1850-l 920's France with 
many to California and a excellent array of mLxed frankings 
and better usages , French Oceania, strong Germany from 
Empire to inflationary period , Great Britain including early 
registered and overseas usages to better later usages, Greece, 
20 mint & used Hawaii entires, a wonderful section of Hong 
Kong with turn of the century QV & KEVIi usages and dozens 
of KGV commercial usage & "China" overprints with mLxed 
frankings and high values, Italy with 1871 usage to Nova 
Scotia, better Japan , dozens of Mexico Wells, Fargo & Co . 
usages , Palestine, Switzerland, Trinidad & Tobago registered 
entires, good U.S. including Offices in Shanghai, early airmail 
flights , Wells, Fargo, etc., many other countries included, 
excellent material throughout with some a little mLxed as to 
be expected but the vast majority in condition far above the 
average, inspection truly a must. 
Estimate . . . . $5,000-7,500. 

Worldwide covers, 1848-1970, dealer's stock of 
approximately a hundred, ranging from early stampless 
through late 19th century and early 20th century commercial 
mail to modern FDC's, from virtually every area of the world. 
Marked retail comes to $2,036. 
Estimate $600-800. 

Worldwide cover hoard, thousands of covers packed in large 
box, including better commemorative, mostly 1930's to 
modern, also some better Europe, FDC's, etc. , well worth 
inspection. 
Estimate $500-750. 
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Worldwide Postcard Collections 

Space cover accumulation, approximately 300 covers , mostly 
franked with various space related issues mostly 1958-70's, 
Russia & Eastern Europe emphasis with many other countries 
noted, some rocket mail flight covers, FDC 's, 
commemorations, etc_ 
Estimate - _ $400-600_ 

Worldwide covers, 1849-1990, dealer's stock of a couple 
hundred , including French classics, late 19th century 
commemoratives and commercial usages , World War I 
prisoner of war mail , European and Asian modern FDC 's and 
much more_ Marked retail comes to $1 ,311_ 
Estimate _ _ _ _ _ _ _ _ $300-400_ 

Lenin cover collection, approximately 200 commemorative 
cards & covers, mostly Eastern Europe issues from 1970 
(Lenin 's death) , nice range of material with no Russia_ 
Estimate _ _ _ _ _ _ _ _ $300-400_ 

Worldwide cover accumulation, 1910-1970's, 700+ covers, 
interesting mLx including Greece including many FDC 's, 
1960's Swiss airmail correspondence, Austria with better 
airmai l & semi-postal issues, Netherlands, some better 
including 1912-14 G_E_A_ covers, oversized, etc_, mixed 
condition_ 
Estimate _ $300-400_ 

Worldwide Zeppelin covers, 1928-1936, 17 different better 
covers, including 1930 Saar first flight to Garlitz , Brazil 1930, 
couple German Hindenburg flights and a range of U_S_ covers_ 
Estimated retail $800+_ 
Estimate $250-350_ 

Worldwide cover accumulation, approximately 300 covers, 
wide range of material including interesting modern, nice 
selection of French Territories, FDC's, Middle East, 11-color 
Levant franking , etc_ , mostly commercial mail , mLxed 
condition _ 
Estimate _ $200-300_ 

Worldwide Zeppelin covers, dealer's stock of approximate ly 
20 covers and cards, mainly U_S_ and Germany, with a nic~ 
variety of photos_ Marked retail comes to $421. 
Estimate _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ $150-200_ 

\Vorldwide modern covers, includes first day covers, strong in 
US Micronesia & British Commonwealth, worth inspection_ 
Estimate _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ $150-200_ 

Worldwide mint postal card accumulation, approximately 
100 19th century cards, including unsevered reply, mostly 
Australian States, some modern stationery, etc_, mLxed 
condition_ 
Estimate _ _ $75-100_ 

\Vorldwide cover accumulation, large box of modern 
correspondence & early US 2x4 " cuttings, mostly u_s_ 20th 
century_ 
Estimate _ $50-75_ 

Worldwide cover accumulation, large box of modern 
correspondence & early US 2x4" cuttings, mostly u_s_ 20th 
century_ 
Estimate _ $50-75_ 

\Vorldwide cover accumulation, box of modern 
correspondence & early 2x4" cuttings, mostly 20th century_ 
Estimate _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ $50-75_ 

3948 ~ 
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Worldwide Postcard 
Collections 

Amour postcards, over 250 used & unused cards in album , 
turn of the century cards with lots of multicolored and tinted 
cards, mostly European _ 
Estimate _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ $150-200_ 

California scenes, approximately 70 mint cards, l 930-70's 
mLx, including scenic, early San Diego, motel, etc_, Very Good 
to Excellent. 

~~~----------------------~~-
European postcard accumulation, well over 1,000 postcards 
from the turn of century, excellent range of material including 
city and countryside scenes, bridges, humor, holiday, 
traditional costume, art cards, some nice early tinted cards, 
etc_, mostly unused, well worth inspection_ 
Estimate _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ $500-750_ 

Post cards, dealer's stock of a couple hundred, majority 
multicolor, both mint and used, with a wide variety of subjects 
including aviation, views, caricatures, romance, with real 
photos and other premium cards throughout_ Marked retail 
comes to $939_ 
Estimate _ $250-350_ 

Post cards, 34 mint cards, 1930-60's , mostly early, some 
hotels in duplication, photocards, etc_, Very Good. 
Estimate _ _ _ _ _ _ _ _ _ $30-50_ 

Risque postcards, approximately 100 unused, mostly fairly 
modern European with a few earlies_ 
Estimate _ _ _ _ _ _ _ _ _ $50-75_ 

Ships, 80 post cards, majority in color, featuring transatlantic 
and war ships, also some sailing boats and related_ Mostly 
unused_ Quite attractive _ 
Estimate _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ $150-200_ 

Ships, approximately 80 post cards, majority in color, 
featuri ng a wide variety of ships - sailing ships, transatlantic 
etc, early to modern_ Attractive_ 
Estimate $100-150_ 

Trains, approximately 70 post cards , all unused and in color, 
featuring a "~de variety of different trains_ Interesting and 
attractive_ 
Estimate _ - $50-75_ 

Transportation, approximately 70 multicolor unused post 
cards featuring old automobiles , planes, motorcycles , ships, 
locomotives, subways and more_ Clean and attractive_ 
Estimate _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ $50-75_ 

Vintage post card accumulation, 1901-1950, over 400 
mostly early post cards in a box, with a great variety of topics 
including ships, expositions, military, holidays, street views 
etc, many \vith better cancels, postage dues , exposition 
cancels , seals etc_ A clean lot, Very Good to Excellent. 
Estimate _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ $250-350_ 

Waterway and steamship postcards, approximately 100 
mostly turn of the century cards showing various waterways 
and steamships, mostly unused, condition mLxed_ 
Estimate _ _ _ $150-200_ 

3960 " ~ Western desert scenes, 90+ mint cards, mostly California 
and Arizona, l 930-70's, mostly early cards, some nice 
photocards, mostly Very Good. 
Estimate _ _ _ _ _ _ ___ . _ $40-60_ 



Worldwide Stamp Collections and Accumulations 

3961 1:8:J Zeppelin & early aviation photo & post card accumulation, 
accumulation of over 700 items, much composed of 
photographs, few modern but by no means all reproductions , 
some housed in white envelopes with the various markings on 
the different Zeppelins, postal history present too, mostly 
modern, some interesting negatives , tremendous diversity 
with hardly any duplication , would fill up many albums when 
displayed. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $750-1 ,000. 

Worldwide Stamp Collections 
and Accumulations 

3962 "·l o Worldwide accumulation, valuable and variable 

3963 "l o 

3964 "l o 

3965 "l o 

accumulation, ideal for a approval dealer , few of the better 
items seen include France with mint #B7-8 (cat $260) , 
Switzerland Pax 1 Ofr block of 4 superb used with cert. , 
German P.O. in Turkey with top value, 25pi block of 9 used in 
Beirut, D.W.I. definitives complete (Scott #51-58) never 
hinged blocks of 9 , Europa 1956 complete including a superb 
well centered unmounted L\L\:embourg plus other better 
Europas, Guatemala airmail set of the l 930's, China 
including mint 'Heavenly Palace ' higher values, used Portugal 
classic inc Scott # 1, 3 (cat $1300) and more high value 
imperfs and perf better King Luiz issues, French Antarctic 
Territory never hinged, inc better omnibus issues, U.S. Prexies 
Sx $5 n.h., various classic including fancy cancels. Hong Kong 
strong in QV fiscal values inc S.G.#F3 the $10 rose carmine, 
etc. , Korea Falcons with the high values mint 50¢ , $1 and $2 , 
various postal history, US and foreign , inc German P.O. used 
in China overprint of $2Y;; on Sm single usage from Peking to 
Berlin registered (signed and expertised) , this represents the 
tip of the iceberg. 
Estimate . . . . . $15 ,000-20,000. 

Worldwide hoard, one dealer 's "cherry pickjngs" from 
collections and stocks housed in four stockbooks, loaded with 
better items covering the gamut from superb to refe rence, 
much seldom seen material , including back-of-the-book and 
Cinderella, somewhat mLxed overall with tremendous 
potential. 
Estimate . $10,000-15 ,000. 

Worldwide better accumulation, large sheet stockbook 
containing well over 200 potential auction lots offered as an 
intact accumulation at the consignor 's request , while some of 
the hundreds of lots here are worth a few hundred dollars each 
or more, there are other ranging $20-$50, stamps & covers 
running the gamut from U.S. to Imperial China including red 
revenues and Japanese classics as well as considerable 
back-of-the-book of the world , much specialized material , 
inspection highly recommended for complete evaluation. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $10,000-15 ,000. 

Worldwide collections & accumulations, unusual 
combination of collections, stock and postage hoard in large 
box, better country collections including Finland, German 
Area, Spanish Colonies, Turkey, Hungary, Luxembourg , 
Sweden, Macao with good 19th century, strong Russia 
starting with #1 x2 and following issues with lots of value 
including better airmai l and covers, U.S. postal history 
includes lots of good advertising covers, huge Canada and U.S. 
face including better items amongst (noted U.S. 1st issue 
airmai ls mint) , lots of material not described here and most in 
collection format , inspection highly recommended for full 
evaluation. 
Estimate .. . . $10,000-15 ,000. 

3966 ·" l o 

3967 "l o 

3968 "·l o 

3969 "l o 

3970 "l o 

Worldwide collection, mint & used in 7 packed albums, select 
countries mainly focusing on Asia & Pacific countries, many 
thousands of stamps virtually all different, crammed to 
capacity with classics nestling by modern materia, including 
Australia mint O.S. perf-ins to the lsh kangaroo, Australian 
States particularly strong with South Australia issues to the 
2sh6d mint, A.A.T. virtually complete, Brunei, Cook Islands 
with 19th century classic issues to the 10d, good Gilberts inc 
first issue set complete, better F.A.T. inc early airmails 
complete, Indonesia with good overprints and issues to the 
25rp, strong in Asia including Hong Kong with many dozens 
QV to KGV inc $1 gray overprint mint, 1891 jubilee mint, 
KEVIi to $2 and just many dozens of interesting postmarks 
and good stamps in the early issues, India \vith bluish papers 
on QV, Indian states by the hundreds , Malaya interesting with 
early overprints, Japan inc dragons and two pages virtually 
rock solid with classics, 'chrysanthemums' & ' imperial crests' 
present, good Korea inc a nice range of 19th century back of 
the book, French Colonies especially of the Pacific area, New 
Zealand with useful Chalan heads, Netherlands Indies with a 
nice used four margined #1 and other early sets to the high 
values, North Borneo , Papua including good Lakatois, 
Thailand with ATTS overprints and the earlier surcharges , 
"King on Horse" to the 10 ticals , Spanish Colonies good 
particularly the Philippines and US Administration overprints 
to the 50¢ (both types) , Solomon Islands, Samoa, Singapore , a 
lifetime holding offered intact. 
Owner's Scott $50,000+ . . . . Estimate $10,000-15 ,000. 

Worldwide mint & used collection, in 21 binders which is 
mainly 20th century mint material , however some used & 
19th century present, better countries include Russia , Japan , 
Switzerland, China. Hong Kong, Iceland, Latvia, 
Liechtenstein , Eastern Europe , etc. , many better sets & 
singles throughout, occasional fault , worth careful 
inspection . 
Estimate . $4 ,000-6 ,000. 

Worldwide, 1849-1955, several hundred mostly different 
better items on black stock pages filling one album, with the 
main value in Europe, classic to early modern. Note French 
classics (Ceres, Napoleon etc) , early Scandinavia , better 
Switzerland 20th century, some Germany, Vatican , a handful 
of British Commonwealth , a Brazil #1 and much more. Very 
high catalog value here, and well worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $2 ,000-3 ,000. 

Worldwide collection, mint & used collection housed in 16 
volume Scott albums, sparse in modern and lesser countries 
with main strength in better Europe countries ,vith some 
useful Asia , commonwealth & colonies, few better issues 
throughout , with inventory. 
Owner 's 1992 Scott $21 ,000+ . . Estimate $2 ,000-3 ,000. 

World,vide accumulation, hundreds mint and used in stock 
book, better including early Finland, Denmark, also with 
similar classic definitives , inc imperfs to 8sk, France with 80c 
Napoleon with lozenge cancel , good 20th century material , 
Portuguese Colonies inc lots of unmounted mint sets in 
blocks of 4 1940's, Western Europe in general with dozens of 
stamps crammed on top of each other, please inspect. 
Estimate . . . . . . . . $2 ,000-3 ,000. 
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Worldwide Stam Collections and Accumulations 

Worldwide collection, mint & used in two old Schaubek 
albums (1907 printing) , Belgium the scarce surcharge series 
of 1918 #B34-B37 mint (cat $940) , Denmark with the 
imperfs to the 8sk, 1864 'coats of arms' to the 16sk (eds on 
high value) , France very strong with much completion, G.B. 
with penny black and tuppenny blues, 1847 embossed 
complete - mLxed condition, Iceland with an 8sk 1873 mint, 
1875 16a eds, block of 18 of the 2kr King Christian X mint, 
etc., Italy strong, similarly Naples and Sicily inc some very nice 
four margined copies used, Netherlands #1-3 and a superb 
used #6 15c orange, good B#'s in complete sets, Norway, 
strong with Oscars complete, etc., useful Austria with good 
B#'s inc the skiers used and mint sets of the 1930's, 
Switzerland with Rayon types worth investigating, Asian and 
Pacific section Western Australia swans, useful China, Hong 
Kong, Thailand, Straits Settlements, etc., 2nd volume with 
sparse issues of Latin America and others, some mLxed as to be 
expected. 
Estimate $1 ,500-2,000. 

Spera ti Reproduction collection, Americas, 13 
reproductions on album pages in Sperati binders, include 
section of 5 1857 Newfoundland issues; two 4d in shades, 6Y,d, 
and two lsh in shades, all wi th oval cancels, 2 different Mexico 
issues, Confederate "TEN" issue with New York cancel, United 
States including N.Y. Provisional used, mint 184 7 10¢, 1842 
3¢ City Dispatch Post (#40Ll) and Hawaii 1¢ black on white 
and 5¢ blue on bluish numerals, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $1,500-2,000. 

Worldwide balloon post & semi-official airmail collection, 
on album pages with material unlisted in Scott, including 30¢ 
'Flugpost Grenchen' , the scarce green overprint 
'Laufen-Zurich ' , the 30¢ 'Schaufliegen Romanshorn ' , the 
black label of 10th May 1925 for the 'Basel 
Wehrmaennerdenkmals' , e tc., proofs of the 1926 Basel 
exhibition, as well as further proofs of the Gordon Bennett 
Stuttgart 1912 flights, various Zeppelin memorabilia and 
collateral with some very unusual items here, the 
'Breslau-Danzig' green propeller vignette, lovely large labels 
from the Darmstadt exhibition and perhaps the scarcest of all , 
the Italian 'Umberto Nobile' polar expedition 1928 set of four, 
well over a hundred items of which a good number are hardly 
ever seen on the market, a collection for the specialist. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $1 ,000-1,500. 

Worldwide stock, over 100 large Hawid stock cards housed in 
three cassette holders , mint and used, filled with sets, ,vith the 
vast majority complete, occasional classics, considerable 
diversity, particular strength in \Vestern Europe especially 
Great Britain, Greece, Liechtenstein, Netherlands, 
Switzerland, Norway, Portugal (lots of good miniature sheets) 
Austria, etc., good value. 
Estimate . . . . . . $1 ,000-1 ,500. 

Worldwide, large mint & used accumulation in 12 binders, 
much useful 19th & 20th century material from a range of 
countries, mixed condition, must be inspection as better 
items are hidden throughout. 
Estimate . . . . . $1 ,000-1 ,500. 

Sperati Reproduction collection, 15 reproductions on album 
pages in Sperati binders, include 2 different France issues, 
Brazil , Parma, Bavaria, Oldenburg, Saxony and 7 different 
Spain issues, mostly with various cancel reproductions of the 
periods, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $1,000-1,500. 

Worldwide mint & used accumulation, a nice lot of mostly 
better mint sets and singles with st rength in France, Italy & 
Trieste, mixed condition, worth inspection. 
Estimate $1 ,000-1 ,500. 

3978 * l o 

3979 <'l o 

3980 * l o 

3981 *l o 

3982 <'l o 

3983 <•10 

------------ ----------

Worldwide stock, 1850-1920, mint & used in 6 oldtime 
stockbooks, thousands of stamps, select countries with issues 
mostly in moderate quantity, including early Korea issues 
mint & used, early Egypt, Ceylon & Cyprus including good 
mint, better used Hong Kong QV issues, better Mauritius and 
some nice New Brunswick & Newfoundland mint, good 
Rhodesia mint & used, nice mint St Vincent issues, useful 
Japan, nice range of Portugal with some Colony material 
including early Macao, Italy with states material, Thailand 
mint & used, early Spain, useful S,vitzerland, some strong 
sections of South American issues, etc., nice range of material 
throughout, mLxed condition especially in early material, 
inspection highly recommended. 
Estimate . . $750-1 ,000. 

Worldwide collection, 1841-1915, mint & used in early 
Schaubck album, emphasis on mint & town canceled used, 
D.W.I. inc the 1905 overprint set complete, French Colonies, 
Germany section with the 1875 pfennige complete with both 
shades of the SOpf, Germanias to the Sm, Finland with "Coats 
of Arms" issues, 1875 lm mauve, France with P.O.'s abroad, 
G.B., useful Iceland, Italy, good Balkans, Netherlands with a 
nice used #3 , Norway with better Lions, Oscars complete, 
Austria with good sets from 1915 series, feldposts with 
completion, useful Tzarist Russia, some nice German States, 
etc. , Asia section ,vith a few imperial post China with 1897 
overprints, Japan with some interesting cancels, somewhat 
sparse with many hundreds of stamps but condition is quite 
nice & clean. 
Estimate $750-1 ,000. 

Worldwide accumulation, mint & used mostly in stockbooks 
in large boxes, filled with issues with European including G.B. 
and Commonwealth, some commemorative FDC covers, also 
strength in Asia including China, some stock in quantity, etc. , 
well worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $500-750. 

Space topical accumulation, 6 albums with thousands of sets 
inc miniature sheets, in abundance are scarce mint and used 
imperfs of former Eastern European countries, well worth 
looking into the Hungary, Romania and Albanian sections 
with a Michel, lots of black spot countries with scarce 
miniature sheets, lots of USA mostly mint ,vith virtually 
anything associated with space present, no doubt good 
catalog, ideal for a dealer in this area. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $500-750. 

Worldwide collection, 1841-1888, in attractive early 1888 
Briefmarken Sammelbuch album (cover in surprisingly good 
condition), majority 19th century with many hundreds 
present , virtually all different, condition mLxed as to be 
expected is varied but there are some pleasant surprises and 
with a little application, when taking the stamps off the album 
pages, useful material throughout. 
Estimate . . . $500-750. 

Worldwide collection, many thousands mostly used in 
Schaubek album (1911 printing) , German States in mLxed 
condition, useful Germany inc the 'Darmstadt Flugpost' in 
combination with Spf Germania on card, German post offices 
abroad plus Kaisers yachts, Scandinavia inc classic Finland, 
France with various 'peace and commerce' types, G.B. with ld 
black, Italy, Netherlands, Austria, Portugal, Spain and 
Switzerland with imperfs, etc. , good early Japan, Hawaii with 
Banknotes issues mostly mint, some mint stuck down, mLxed 
condition, please inspect. 
Estimate . . . . $500-750. 



Worldwide Stamp Collections and Accumulations 

3984 "I O Worldwide accumulation, mish-mash of mint, used & covers 
including better material , including G.B . 1935 Omnibus 
issues, better early Turkey cataloging at least $400, small 
1851-52 hand carried letter correspondence from U.S. to 
Shanghai, China, German States collections, specialized 
Canada exhibit material , early Japan needed to be checked & 
mint QEII British Commonwealth sets many high catalog 
value , well worth inspection. 
Estimate $500-750. 

3985 "Io Worldwide group, 17 better singles and sets on cards, 
includes Queensland #1 used, Bolivia 1923 Zeppelin 
overprint high value mint (#C23) , Liechtenstein Zeppelin set 
mint (#C7-8) , Modena #12 used, Portugal #1 used, etc. , early 
Iceland #3 , 5-7 used (cancels needed to be checked) , 
condition somewhat mLxed, inspection recommended. 
Owner's Scott $10,576 . Estimate $500-750. 

3986 *l o Worldwide consignment balance, odds & ends on 
stockpages, album pages , etc. , including a small Spain 
collection with useful early material (Scott cat. approximately 
$400) , some better mint British Commonwealth sets, early 
used France stock in mixed condition , Canada, Sweden & G.B. 
in approval books with some better issues and good catalog 
value, worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $400-500. 

3987 "·l o Worldwide accumulation, of blocks, sheets & stock, mint & 
CTO material , wide range of countries and topical interesting, 
mostly 1950-80's issues, detailed owner's inventory, offered 
for the behalf of the Red Cross. 

3988 "l o 

Owner's Scott $4 ,582 . . . . Estimate $400-600. 

Worldwide souvenir sheets, small accumulation including 
some good Saar, Switzerland, other Western Europe, modern 
British Commonwealth and more, mostly different but a few in 
quantities. 
Estimate . ......... $300-400. 

3989 "l o Worldwide, 1872-1963, miscellany of better items on cards, 
including much Germany, Greek Olympics, Austria , 
Greenland and more. High catalog value. 
Estimate . . . . . $300-400. 

3990 a Worldwide booklet accumulation, 1970-1980's, few 
hundreds unexploded booklets including U.S. with (3x $10 
. 75) Eagle booklet, Switzerland, Luxembourg , Canada, Spain, 
Vatican, etc., high face value lot worth inspection, o.g ., never 
hinged. 
Estimate . . . . . . . . . $300-400. 

3991 "Io Worldwide accumulation, housed in glassine, stockcards, 
etc, hundreds of European mint sets, German States 
including gutter pairs, Soviet occupation zone, better Third 
Reich, and other German area material , mLxed condition, 
please inspect. 
Estimate . . . . . . . . $300-400. 

3992 ""l o Worldwide accumulation, various Far East country 
collections and stockbooks of material in box, including some 
Falkland Islands stock, Europe material , etc. 

3993 o 

Estimate . . . . . . . . . . $300-400. 

Worldwide accumulation, sizable group including approval 
cards of better cancels, circut books, Cook Island sets & 
covers, foreign cover & packet material , foreign blocks of 4, 
etc. 
Estimate .... $300-400. 

3994 "l o Worldwide 19th & 20th century accumulation, large mint & 
used stock in glassines including United States, some better 
items present on careful inspection , some duplication, worth 
inspection as there is a good deal of value here. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $300-400. 

3995 "·l o 

3996 *l o 

3997 *l o 

3998 "l o 

3999 "·l o 

4000 *l o 

Worldwide accumulation, collections & stock in large box, 
including Brazil collection with some better material , world 
airmail sets, useful early worldwide collection and some odds 
& ends, worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $250-300. 

Worldwide collection, Mexico to Netherlands in Scott album, 
mint and used with many hundreds of stamps, Monaco is also 
strong with dozens of complete mint sets from the 1940s 
onwards, useful Nepal, Netherlands strong with good B# sets 
pre \VW1I, worth inspection. 
Estimate $250-300. 

Worldwide approval books, 10 old approval books, strong in 
Latvia with good sets from the 1930s, Iceland Christian X 
miniature sheet mint, useful France, Netherlands with 
surcharge set to the 5gld complete mint 1940s, useful 
Luxemburg B# 's, early French Colonies, Great Britain with 
1924 Wembleys mint and used, useful very early Saudi Arabia, 
Danzig etc., Germany, Tsarist Russia, etc. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $250-350. 

Worldwide group, of better items; Philippines mint #495-6 & 
01-4 key values, G.B. mint #82 & mint 395p-7p tagged , 
Switzerland Pro Juventute booklet (Zumstein #Wl/2) , 
Vatican City #23 pair with pre-printing paper fold , Australian 
booklets & St. Helena #50-5 set used with town cancels. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $250-300. 

Worldwide miscellany, a small group of better items on cards, 
mainly Belgium and Netherlands (classics to early modern) , 
but also a few Germany, Tibet and PRC. A useful dealer's lot. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

Worldwide better items, a miscellany on cards, including 
early France and French Colonies, Spain, Great Britain, Tibet , 
China-People 's Republic , Fiume and more. A useful dealer's 
lot. 
Estimate .. .. . ....... $200-300. 

4001 *l o Worldwide souvenir sheets, small group of better souvenir 
sheets, with main value in the 1934-1950 period, including 
good Switzerland, Saar, other Germany, Taiwan and more. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

4002 *l o Worldwide miscellany, 1850's-1970's, a little of anything 
and everything, crammed into one box, ranging form a 
smattering of classics to interesting mid-20th century to new 
issues, with imperfs , souvenir sheets and more tossed in as 
well. Inspection definitely a must. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

4003 "l o Worldwide accumulation, IOO's of mint and used in approval 
book, emphasis on 19th century and nice postmarks present 
too, Hong Kong QV including 96¢, Portuguese Colonies 
including early crown types to 300 Re-Issues , French Colonies 
early bisects, some better throughout, mixed condition. 

4004 "l o 

4005 *l o 

Estimate . . . . . . . . . $200-300. 

,vorldwide accumulation, in ten stock books and three 
approval books, useful German Colonies, also Bavaria, Turkey, 
Germany with se-tenants used (different combinations), 
Netherlands, Great Britain, etc. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300 . 

Worldwide collection, 1854-1920, mostly used album leaves, 
select countries Ceylon through to Zululand, better countries 
including Ceylon, Straits Settlements, Egypt, British East 
Africa , Somaliland, etc. 
Estimate . .... . $200-300. 

4006 * l o Mystery box, large box full of anyth ing and everything. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 
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4007 "l o Mystery box, large box full of anything and everything. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300 . 

4008 " Worldwide topical collection - Olympics 1988 (Seoul 
Korea) , assortment of worldwide mint stamps, covers and 
souvenir items all issued for the 1988 Olympics in Seoul , 
Korea. 
Owner's Scott $3,000 . . . . . Estimate $200-300 . 

4009 o Worldwide stock, 160 wholesale stock sheets with lOOO's of 
used, moderate duplication , good packet material, F.-V.F. 
Owner's Scott $5,139 . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

4010 "l o Worldwide stock, 166 wholesale stock sheets with lOOO's of 
used, moderate duplication , good packet material, F.-V.F. 
Owner's Scott $5,805 Estimate $200-300. 

4011 "· l o Worldwide accumulation, mish-mosh of material on all 
album pages , 19th Century with duplication , Many hundreds 
of stamps here, Australian States, U.S. , Brazil , etc. , condition 
quite mixed. 
Estimate . . . . . . . . . . . $200-300 . 

4012 "I~ Worldwide misc. accumulation, lo t of mostly modern new 
issues with a fa ir amount of face value, however some covers 
and better material included, worth inspection. 
Estimate . $200-300. 

4013 "l o Worldwide collection, mint & used in Scott International 
with many hundreds , Labuan to Madagascar, useful sets of 
Laos, Latvia, Leewards, bit of Macau from 1884 onwards the 
'crown' issues, e tc., please inspect . 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

4014 "l o Worldwide collection, Malawi thru Mexico, many hundreds 
mint and used, complete sets , e tc ., in Scott International, 
classic Mexico, as well as useful Mauritius and Malta, useful 
collection. 
Estimate $150-200. 

4015 "l o Worldwide assortment, 5 boxes with U.S. (much meter) and 
foreign mLxture material , on piece and some mint. 
Estimate $150-200. 

4016 "l o Worldwide accumulation, mint & used on 4 stocksheets, 
lOO's of stamps, F.-V.F. 
Owner's Scott $2 ,718 . . . . . Estimate $150-200. 

4017 "l o Worldwide collection, 1850-1920, mint & used on album 
leaves useful material South & Central America countries & 
some better British Commonwealth Islands present too, 
including scare postage dues used of Trinidad etc through to 
the Vi rgin Islands. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

4018 "" I o Worldwide miscellany, small but interesting group of better 
items on cards, mainly 20th century, note British 
Commonwealth , China-People 's Republic , Western Europe, 
souvenir sheets, gutter pairs and more. A useful lot -
inspection a must. 
Estimate ... . . . . $75-100. 

4019 .,, Worldwide new issues, 1975-1995, grouping offive different 
Post Office year packs, from Germany, Great Britain, Italy and 
Israel. Pristine. 
Owner's Scott $227 . . . . . Estimate $50-75. 

4020 "l o Worldwide accumulation, worldwide albums & misc. , sparse 
with some useful material. 
Es timate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $50-75. 

4021 Worldwide accumulation, box of early US 2x4" cuttings & 
stamps, etc. , mostly U.S. 20th century. 
Estimate . . . . . . . . . . . . .. $50-75. 
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4022 "l o Worldwide balance, early albums and misc. material, noted 
some better, please inspect. 
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Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $50-75 . 

Worldwide forgeries, approval book of forgeries with 
reference ranging from U.S. through to Epirus, including 
Cape of Good Hope, Argentina, Greece , Hawaii , etc. , about 70 
copies. 
Estimate . . $50-75. 

Worldwide airmails, old-fashioned airmail book of Scotts, 
published 1931 , mint and used, nothing of special interest 
except perhaps for the second series Japan , 9.Y, through to 33 
sen mint, Cuba, etc. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $30-40. 

Philatelic Literature 

United States Literature 

American Philatelic Congress, American Philatelic Congress 
Yearbooks, 1937-2000, # 's 3-19, 35-38, 40-45 , 47-66, 44 
volumes, illus, 193 7-53 in official 4 hardbound volumes, Very 
Fine. 
Estimate ...... . .... ...... . $400-600. 

Ashbrook, S, Ashbrook Special Service, 1951-57, reprint 
edition, loose leaf in 6 binders + photos , a classic work, Very 
Fine. 
Estimate $200-250. 

Ashbrook, S, Ashbrook Special Service Photo Negatives, 
complete set of negatives fo r the loose photos (10 rolls) , one 
of 6 sets taken from original photos of the Special Service, 
Very Fine. 
Estimate $150-200. 

Ashbrook, S. , The Types and Plates of the U.S. One Cent Stamp 
of 1851-1857, 1926, softbound, 93pgs, illus, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . $20-30. 

Ashbrook, S. , The U.S. One Cent Stamp of 1851-1857, Volume 
II, 1938 autographed deluxe edition , hardbound, 368pgs, gilt 
edges, edition of 75 , normal wear. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $400-500 . 

Ashbrook, S., The United States Issue of 1869 Preceded by 
Some Additional Notes on "The Premieres Gravures of 1861 ", 
1943, softbound, 69 pages, illus, Very Fine. 
Estimate ..... . . . $40-60. 

Bishop, J., The Pacific StampJoumal, 1954 volume 2 to 1974 
volume 22 , with N.Z . Stamp Auction sale catalogs, unbound, 
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . $50-75 . 

Boggs, W., Ten Decades Ago 1840-1 850, 1949, stock book, 
100 pages, illus, a study of the work of Rawdon, Wright , Hatch 
and Edison , Very Fine. 
Estimate ... . $20-30. 

Brazer, C., Essays for U.S. Adhesive Postage Stamps, 1941 , 
hardbound, 236 pages, illus, comprehensive listing, Very 
Fine. 
Estimate . $100-150. 
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Brazer, C., Historical Catalog of U.S. Stamp Essays and 
Proofs: The Omaha, Trans-Mississippi Issue of 1898, 1939, 
paper back, 48pgs, illus, includes authors work Golden Age of 
United States Postage Stamp Designs, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . $10-1 5. 

Brookman, L., 19th Century Postage Stamps of the U.S. , 194 7, 
1st ed, 2 volumes, hardbound, illus, normal wear, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $50-75. 

Brookman, L., The U.S. Postage Stamps of the 19th Century, 
1966, 3 volumes, hard bound, 882 pages, illus, delm.:e edition, 
X leather and gold gilt edges, each signed by author , like new, 
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . $1 50-200. 

Brookman, L. , The U.S. Postage Stamps of the 19th Century, 
1966, 2nd edition, 3 volumes, hard bound, dust jackets with 
normal wear, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . $100-150 . 

Burns, E., Additions to Hawaiian Postal History: Hawaii's 
Town Cancels 1850-1900, 1972-80, 2 volumes, paper back, 
96pgs, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $20-30. 

Byne, R., Confederate States of America Philatelic Subject 
Index and Bibliography 1862-1984, 1986, hardbound , 336 
pages, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $20-30. 

Cabot, G., State and City Revenue and Tax Stamps of the 
United States, 1940, hard bound, 138pgs, priced catalog with 
illus, signed by author , Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $30-40. 

Chase & Cabeen, The First Hundred Years of United States 
Territorial Postmarks 1787-1887, 1950, hardbound, 341 
pages, illus, light wear, Very Fine. 
Estimate . $100-150. 

Chase, C. & Cabeen, R., The First Hundred Years of U.S. 
Territorial Postmarks, 1787-1887, 1950, looseleaf pages from 
The American Philatelist, extensively marked up , othenvise 
Fine. 
Estimate .. $20-30. 

Chase, C., Classic U.S. Stamps, 1845-1869, 1962 , hard 
bound, 45pgs, with dust jacket, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $20-30. 

Chase, C., The Three Cent Stamp of the U.S . 1851-1857, 1929, 
1st edition , hard bound, 369pgs, illus , little wear , Very Fine. 
Estimate . . . . . $30-40 . 

Coburn, J., Letters of Gold, 1984, hardbound, 389 pages, fully 
illustrated with color plates , like new, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $40-60. 

Cole, J. , Cancellations and Killers of the Banknote Era 
1870-1894, 1995 , hardbound, 345 pages, fully illus, like new, 
Very Fine. 
Estimate ...... ... . . . $30-40. 

Cooper, L. , Fresno and San Francisco Bicycle Mail of 1894, 
1983, 1st edition, hard bound, 134pgs, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $30-40. 

Crocker, H., Hawaiian Numerals , 1909, X leather hardbound 
with gold gilt edge, 108 pages, illus, loose plates plus second 
hardbound volume of 19 plating charts, spine fau lts and some 
cover wear , Fine. 
Estimate . . . . . . $150-200. 
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De Voss, J., Via Panama, 1978, hardbound, 410 pages, 
reproduction of author's international Gold Medal winning 
collection , edition of 100, signed by author , includes DeVoss 
collection sale; Sotheby Parke Bernet, 1978, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . $150-200. 

Dietz, A., The Postal Service of the Confederate States of 
America, 1989 reprint , hardbound, 439 pages, illus, the 
definitive reference work, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $40-60 . 

Dos Passos, C., Classic U.S. Articles, 1956-59, 9 small 
booklets including several on the 1870-73 15¢ Webster, The 
Case of the Premieres Gravures of 1861 , The 10¢ 1861 Type II 
wi th 'Tag ' Markings, etc. , all but one sign by author, Very 
Fine. 
Estimate ............ $30-40. 

Entwistle, L., Postal Markings of the Cana/Zone, 1982 , paper 
back, 328 pages, also The U.S.F. Constitution - Cachets ancl 
Cancellations of the 1932 and 1934 Transits of the Panama 
Canal, by Wentworth & Karrer , 45 pages, paperback, Very 
Fine. 
Estimate . $20-30. 

Evans, D., The United States 1¢ Franklin 1861-67, 1997, 
hardbound, 418 pages, illus, like new. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $40-50. 

Forbes & Eastman, Yankee Ship Sailing Cards, 1948-53, 3 
volume, softbound, 286 pages, many color reproduction of 
sailing cards, also included Whale Ships and Whaling Scenes 
from the same publication series, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . $50-75. 

Granville, J., Price Predictions of United States Stamps, \fol 
I-II, 194 7, 2 volume , hardbound, 26 7 pages, interesting 
analysis , Very Fine. 
Estimate ... . ... $30-40. 

Hargest, G., History of Letter Post Communication Between 
the United States and Europe 1845-1875, 1971 , hardbound, 
234pgs, illus, Very Fine. 
Estimate . . . . . . $40-50. 

Harrison, G., Prisoner's Mail from the American Civil War, 
1997, hardbound, 307 pages, illus, comprehensive work, 
signed by author, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . $30-40. 

Hatfield, A., New York Postmaster's Stamp, 1921 , soft bound, 
22pgs with tipped in plate , edition of 100, signed by author , 
covers with slight water staining at bottom, othenvise Very 
Fine. 
Estimate . $100-150. 

Hawaii Postal Stationery Study Group, The Postal Stationery 
of Hawaii, 1982 , hard bound , 136pgs, illus, Very Fine. 
Estimate . $30-40. 

Herst-Zareski , 19th Century U.S. Fancy Cancellations, 1951, 
2nd edition (revised) , hard bound , F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . $50-75 . 

Hesly& Diamond, The Types ancl \!arieties of the U.S. Ten Cent 
Issues of 1855-1559, cl955, paper back, 12 pages, two 
examples, each like new, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $20-30. 

Hubbard & Winter, North Atlantic Mail Sailings 1840-75, 
1988, hardbound , 419 pages, illus, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . $40-50. 
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Jarrett, D. , Colorado Territorial and Pre-Tenitorial 
Postmarks, 1976, hardbound, 207pgs + map, illus, with 
slipcase, like new, Very Fine. 
Estimate .. ..... . $40-50. 

Joh I, M., The U.S. Postage Stamps of the 20th Century, Vols. I 
(Re-?.Jised)-IV, 1937-38, 4 volumes, hard bound, fully illus, 
definitive work to 1937, volumes 1, 3 & 4 signed by author, 
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

Joh I, M., The U.S. Postage Stamps of the 20th Century, Vol III, 
1935, 1st ed, hardbound, 286 pages, illus, signed, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $40-50. 

Joh!, M., The U.S. Postage Stamps of the 20th Century, Vol III, 
1935, hardbound, signed, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . $40-60. 

Johl, M., The U. S. Postage Stamps of the 20th Century , Vol JV, 
1937-38, hard bound, 309 pages, illus, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $40-50. 

Kantor,A. &M., Sanitary Fairs, 1992, hardboupd, 300 pages, 
illus, comprehensive work, includes the Kantor collection 
sale; Siegel sale #776A, 1995, Civil War Postal History, Very 
Fine. 
Estimate .... . .... . . . . $40-60. 

Kutz, K. , GolclFe'LJer, 1987, hardbound, 400 pages, color illus, 
signed by author, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $50-75. 

Landis, R., Post Offices of Oregon, Washington and Idaho 
Illustrated, 1969, hardbound, 251 pages, postmark illus, 
signed, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $30-40. 

Lane, M., The Hany F. Allen Collection of Black Jacks, 1969, 
hard bound, 148pgs, illus, like new, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . $30-40. 

Lindquist, H.L. , The Stamp Specialist, 1939-1948, 14 
different volumes, hardbound, two second copies, normal 
wear, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . $100-150. 

Luff, J., Postage Stamps of the U.S., 1902, 1st edition, hard 
bound, 417 pages + 12 loose plates, light wear, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

Luff, J., Postage Stamps of the U.S. , 1902, 1st edition, hard 
bound, 320pgs, minor wear, otherwise Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $50-60. 

Luff, J ., Postmaster 's Provisional Stamps, 193 7, hardbound, 
75 pages + 15 loose plates, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $50-75. 

Meyer, Harris et al, The Stamps and Postal History of Hawaii, 
1948, hardbound, 412 pages, illus, the standard reference 
work, included many tip in articles. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

Meyer, Harris e t al, The Stamps and Postal History of Haw aii, 
1948, hard bound, 412pgs, illus, Very Fine. 
Estimate $100-150. 

Milgram, J. , Abraham Lincoln Illustrated Envelopes and 
Letter Paper 1860-1865, 1984, hardbound, 272 pages, fully 
illus, like new, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $15-20 . 
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Neinken, M., U.S. One Cent Stamp of 1851-1861, 1972, hard 
bound, 552pgs, illus, dust jacket with normal wear, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

Oakley, 8., A Postal History of Mississippi, Stampless Pe1iod 
1799-1860, 1969, hardbound, 286pgs, postmark illus, Very 
Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $50-75. 

Patton, D.,Boyd'sLocalPosts inNew York City, 1844-1882 & 
The Local Posts in Brooklyn, N.Y. 1844-1882, 2 paper backs, 
48 & 28pgs, illus, Very Fine. 
Estimate .. .. .. ... $20-30. 

Perry, E. , Pat Paragraphs, 1981 reprint, hardbound, 648 
pages, illus, Very Fine. 
Estimate ......... . . $40-60. 

4083 Perry, E., United States 1857-1860 Issue, softbound, 63pgs, 
illus, owner name in pen on cover, Very Fine. 
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Estimate . . . . $15-20. 

Richow, H., Encyclopedia of R.F.D. Cancels, 1995, 
hardbound, 280 pages, illus type chart, comprehensive 
listing, signed by author, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $40-60. 

Risvold, F., The Minnesota Territ01y in Postmarks, Letters and 
History, 1985, hardbound, 329pgs, illus, dust jacket, signed 
by author, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . .. .. . . . . .. . ... $50-75 . 

Rohloff & Diamond, The Waterbury Cancellations 1865-1890, 
1979, hardbound, 264 pages, illus, the standard reference, 
with slip case, like new, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

Rose and Searing, The 1869 Issue on Cover: A Census and 
Analysis, 1986, hard bound, 233pgs, illus, with dust jacket, 
like new, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $50-75. 

Schueren, F., The U.S. 1869 Issue: An Essay-Proof History, 
197 4, hard bound, 127pgs, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $50-75. 

Skinner, Gunter & Sanders, The New Dietz Confederate 
States Catalog and Handbook, 1986, hardbound, 269 pages, 
illus, deluxe edition with slip case, signed by authors, edit ion 
of 300, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

Skinner, Gunter & Sanders, The New Dietz Confederate 
States Catalog and Handbook, 1986, hardbound, 270 pages, 
the definitive catalog, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . $100-150. 

Smith, W. (Editor) , U.S. Postal Cancellations: Man's 
Conquest of Space, 1979, looseleaf, approximately 30 pages, 
Very Fine. 
Estimate . . . $10-15. 

Thorp, P. , Bartels Catalog of the Stamped Envelopes & 
Wrappers of the United States & Possessions, Volume II, 1943, 
5th edition, hardbound, 96 pages, illus of exact size on knives, 
Very Fine. 
Estimate $30-40. 

Thorp, P. , Bartels Catalog of the Stamped Envelopes & 
Wrappers of the United States & Possessions, Volume II, 1943 , 
5 th edition , hardbound, 96 pages, illus of exact size on knives, 
cover wear, F.-V.F. 
Estimate . . . . .. $20-30. 



4094 

4095 

4096 

4097 

4098 

4099 

4100 

4101 

4102 

4103 

4104 

4105 

4106 

4107 

Philatelic Literature 

Thorp, P ., Thorp-Bartels Catalogue of the Stamped Envelopes 
and Wrappers of the U.S. and Possessions, Volume II, 1943 , 
5th edition , hard bound , 96 pages, knife tracings , wear, Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . $20-30. 

Thorp, P., Thorp-Bartels Catalogue of United States Stamped 
Envelopes, Century Edition, 1954, 6th edition, hardbound, 
597 pages, illus, small tear in spine, includes Thorp's 20th 
Century U.S. Stamped Envelopes and two other related works , 
Fine. 
Estimate ..... $50-75. 

Towle & Meyer, Railroad Postmarks of the U.S. , 1861-1866, 
1968, hardbound, 379 pages, illus, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . $50-75. 

Tracy&Ashbrook,Notes on the Twelve Cents 1851-1857 U.S. 
Adhesives, 1926, softbound, 23pgs, normal wear and owners 
name on cover, F.-V.F. 
Estimate .... $20-30. 

U.S. 1869 Pictorial Research Associates, The 1982 Register, 
1983, hardbound , 124 pages , illus, including J . Rose 's United 
States Postage Stamps of 1869, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $50-75 . 

Visscher, W., The Pony Express, Blazing the Westward Way, 
1908, hardbound , 98 pages, illus, light wear, F.-V.F. 
Estimate . . . . $50-7 5. 

Western Express Journal, 1950-2000, Western Cover 
Society, 1950 "Extra" fo llowed by volume #1-1 thru #50-4 
(1951 -2000) , the complete 50 year run, looseleaf issues to 
1987 in binders and later issues unbound plus extras 1977-87. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $500-750. 

White, Roy H. , Encyclopedia of the Colors of U.S. Postage 
Stamps, Vols. 1-4, 1981-86, 4 volumes, loose-leaf in two 
binders with slip cases, Very Fine. 
Estimate . . . $200-300. 

Wierenga, T. , United States Incoming Steamship Mail 
1847-1875, 1983, hardbound, 242 pages, illus, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $20-30. 

Williams, J., California Town Postmarks 1849-1935, 1997 , 2 
volume, hardbound , 1304 pages, illus, postmark data and 
evaluation , edition of 500, new, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

British Empire Literature 

Argenti , N ., The Postage Stamps of New Brunswick and Nova 
Scotia, 1962, hardbound, 223 pages, illus , edition of 350, a 
comprehensive work on the subject, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . $1 50-200. 

Argenti, N., The Postage Stamps of New Brunswick and Nova 
Scotia, 1976 reprint , hardbound, 223 pages, illus , 
comprehensive work, small tear in dust cover, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $30-40. 

Arnell , J., Atlantic Mails, 1980, hardbound, 4llpgs, illus. , a 
history of the mail service be tween Grea t Britain and Canada 
to 1889 , Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $40-60. 

Bodily, Jarvis & Hahn, British Pictorial Envelopes of the 19th 
Century, 1984 , hardbound, 331pgs, illus, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $50-60. 
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The Boer War 1899-1900, 1900, pub R.E. King London , 
hardbound, 316 pages, normal wear , Fine. 
Estimate ..... $50-75. 

Boggs, W., The Postage Stamps and Postal History of Canada, 
1945 , 2 volumes, hardbound , 761 pages+ 169 pg addendum , 
the definitive work, signed, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

Campbell, F., Canadian Post Offices, 1755-1895, 1972 , hb, 
191 pages, post office li sting including all provinces except 
Newfoundland, postmark tracings, like new, Extremely Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $20-30. 

Cockrill, P., Phillip Cockrill Series Booklets No. 26-38, 40-41 , 
15 volume, softbound , illus, includes steamship history, Niger 
Coast & Nigeria, Brunei, 3 part series on Cyprus, etc. , Very 
Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

Covert, E. L., Strike, Courier and Local Post of the Elizabethan 
Era, 1992, 2nd edition, 84 pages, paperback. Excellent 
coverage (Canadian issues only), Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $20-30. 

Curle & Basden, Transvaal Postage Stamps, 1940, hard 
bound, 154pgs, illus + 12 b/ with & color plates , Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . $150-200. 

Dawson, L.E, The One Anna & Two Annas Postage Stamps of 
India 1854-55, 1948, 85 pages plus collotype plates, the key to 
the study and plating of these early issues, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

Doyle, A., The Great Boer War, 1902 complete edition, 
hardbound, 769 pages + 4 tipped in maps, spine damage, 
Fine. 
Estimate .... . $30-50. 

Forrester-Wood, W. , The Stamps and Postal History of 
Sarawak, 1957, hardbound, 589 pages, illus, comprehensive 
work, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $50-75 . 

Gilbert, G., Basutoland, Some Historical Notes with Special 
Reference to Postal Matters, softbound, 14pgs, some ag ing, 
othenvise Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $15-20. 

Heins, H. , The Numeral Cancellations of the British Empire, 
1960, 2nd edition , paper back, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $20-30. 

Hine-Haycock, A. & Robertshaw, M., Aden Postal Markings 
1839-1939, 1939, softbound , 19pgs, postmark illustration, 
normal wear, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . $15-20. 

Holmes, L. , Holmes ' Specialized Philatelic Catalogue of 
Canada and British North America, 1968, 11th edition, 
hardbound, 434 pages, Very Fine. 
Estimate . $20-3 0. 

Howes, C., Canada, its Postal Stamps and Postal Stationery, 
1911 , 1st edition, hardbound, 287 pages + 14 plates, the 
classic work on the subject, red binding with gold cover and 
spine embossing, normal cover wear , Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

Kirk & Cattell , British Maritime Postal History, Vol 2 & 3, 2 
volume, hardbound, 3 77 pages, illus, volume 2 The P & 0 Lines 
to the Far East, volume 3 The Union Castle Ocean Post Office, 
Very Fine . 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $50-75 . 
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Koeppel & Manners, The Court Fee and Revenue Stamps of the 
Princely States of India, 1983-86, 2 volumes (the second 
volume being the pricing supplement, hard bound, Very Fine. 
Estimate $100-150. 

Lowe, R. , The Encyclopaedia of British Empire Postage 
Stamps, \lots !-\II, 194 7-62 , 6 volume, hardbound, 3119 pages, 
illus, the standard and essential work, Very Fine. 
Estimate . . . $300-400. 

Lowe, R., The Encyclopaedia of B1itish Empire Postage 
Stamps, \!olume III-N, 1951-62, 2 volume, hardbound, 559 & 
624 pages, illus, small cover faults, Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $50-75. 

Ludington, M., Bermuda, The Handstruck Stamps and 
Cancellations, 1956, softbound, 40pgs, with manuscript 
additions & corrections by author, light soiling, F.-V.F. 
~=re . .... ~~. 

Ludington, M. , The Post Office, Postal Markings and Adhesive 
Stamps of Bermuda, 1962 , hardbound, 283 pages, illus, 
limited edition of 265, with supplement, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . $100-150. 

Ludington, M., The Postal History and Stamps of Bermuda, 
1978 updated revision of 1962 work, hardbound, 432 pages, 
illus, Very Fine. 
Estimate $100-150. 

Meredith, F., Old Irish Postage Stamps and Franks, 1924, 
hardbound, 100 pages, postmark illus, includes priced 
catalog, Very Fine. 
Estimate $30-40. 

Minuse & Pratt, The Essays and Proofs of British North 
Ame1ica, 1970, hb, 198 pages., illus. , comprehensive catalog 
including price listings, Very Fine. 
Estimate . . $40-60. 

Moubray, J. & M.,B1itishLetter Mail to Overseas Destinations 
1840-1875, 1992, hardbound, 502 pages, fully illus, an 
extensive work on the subject, like new. 
Estimate $150-200. 

Nissen, C., The Plating of the Penny Black Postage Stamp of 
Great Britain 1840, 1922, softbound, 122 pages + loose photo 
plates, some wear and tear, Fine . 
Estimate . $750-1,000. 

Pacific Island Study Circle of G.B., Pacifica, 1966 volume 5 
to date (whole #150, volume 39) , unbound. 
Estimate .... . $75-100. 

4134 Pierce, Messenger & Lowe, St. \!incent, 1971 , hardbound, 
184 pages, illus + color plates, study from 1762-1965, Very 
Fine. 
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Estimate $40-50. 

Pirie, J., Swaziland and New Republic, Their Stamps aru:l 
Postal Hist01ies, softbound, 68pgs, illus., detailed early work, 
Very Fine. 
Estimate . . $20-30. 

Pratt, R. , The Nineteenth Century Postal History of 
Newfoundland, 1985, hb, 771 pages, fu ll illus, the 
comprehensive work on the subject, like new, Extremely Fine. 

Estimate . .. . ... $75-100. 

Pratt, R., The Postal History of British Ac/en (1839-1967), 
1985, hardbound, 27 4 pages, illus, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $30-40. 
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Proud, E., B1itish Post Offices in the Far East, 1991, 
hardbound, 551 pages, illus, with dust jacket, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

Proud, E., The Canadian Militwy Posts, \fol I-II, Colonial 
Period to 1946, 1984-85, 2 volume , hardbound, 636 pages, 
illus, extensive work, Very Fine. 
Estimate . . . . .... .. $75-100. 

Proud, E., History of British Army Postal Service, \fol I-III, 
1882-1963, 1982, 3 volume, hardbound, 1126 pages, illus, in 
depth history and study, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . $200-300. 

Proud, E., Hist01y of the Indian Anny Postal Service, \fol I-III, 
1854-14August 1947, 1984-87, 3 volume, hardbound, 1457 
pages, illus, in depth work on the subject, first two volumes 
with trivial fading on spine, Very Fine. 
Estimate . . . . . . $100-150. 

Proud, E. , Penny Black Plates, 1985, hardbound, 264 pages, 
plating illus, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $50-75. 

Proud, E., The Postal History of B1itish Borneo, 1987, 
hardbound, 454 pages, illus, with dust jacket, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

Proud, E., The Postal Hist01y of British Malay a, 1982-84 , 3 
volume, hardbound, 1100 pages, illus, extensive work, Very 
Fine. 
Estimate . $150-200. 

Proud, E., The Postal History of British Palestine 1918-1948, 
1985, hardbound, 305 pages, comprehensive postmark illus, 
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . ... ... ... . $50-75. 

Proud, E., Postmarks of the Date Impression Books, Post 
Office Records, Section 2-3, \!olum es 3-6, 1983-84, 2 volume, 
hardbound, 328 pages, postmark illus, with index, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . $50-75 . 

R.P .S. of New Zealand, New Zealaru:l Stamp Collector Journal, 
1964 volume 44 to date, softbound, Very Fine. 
Estimate . . . . $75-100. 

R.P.S. of New Zealand, The Postage Stamps of Ne-w Zealand, 
Volume VI, 1964, hardbound with dust jacket, 4 78 pages, 
edit ion of 1000, like new, Very Fine. 
Estimate .......... . $200-250. 

S. Singer, The People with the Calmuny, 1909, softbound, 40 
pages, author's rebuttal to Gibbons article "Philatelic 
Blackmail" that intended to discredit this early stamp 
repairer, with several articles on this fascinat ing story, normal 
wear, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 
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Shipman, L., The Stamps and Postal History of North Borneo, 
Part 1-2, 1883-1908, circa 1979, 2 volume, softbound, 720 
pages, illus, comprehensive work, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . $50-75. 

Society of Australasian Specialists/ Oceania, The Informer 
Philatelic Jounwl, volume 27 1963 to date (whole #330) , 
unbound, Very Fine. 
Estimate . . $100-150. 

Townsend & Howe, The Postage Stamps and Postal History of 
British Guiana, 1970, hardbound, 424 pages, illus, color and 
monochrome plates, the definitive work, gilt edge top, Very 
Fine. 
Estimate . . . . $100-150. 

Webb, F., Hong Kong and the Treaty Ports of China & Japan, 
1961 , hardbound, 400 pages + 93 plates, gilt edge , 
comprehensive work, minor end paper cracking and light 
cover wear , otherwise Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . $300-400. 

Western Australia Study Group, Western Australia, 1979, 
hardbound, 4 71 pages, illus, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $20-30. 

Whitehead, A., Squared Circle Postmarks of Canada, 1959, 
2nd edition, softbound , 56pgs, illus, Very Fine. 
Estimate . . . . $10-15. 

Europe, Asia and Latin America 
Literature 

Andres, F. & Emmenegger, H. , Grosses Handbuch der 
Abstempelungen aiif Schweizer Marken, 1843-1882, 
1931/ 1954, 2 volumes, hardbound, 624 pages+ fold out map, 
supplement 213 pages + 21 plates, extensive well illus 
postmark catalog, in German, volume 1 with some cover 
splitting, F.-V.F. 
Estimate . . $75-100. 

Avi, H., Lombardo-Veneta 1854-1858, 1982, hardbound, 453 
pages, color illus, postal usages of revenue stamps, edition of 
1000, in German/ Italian, dust jacket, Very Fine. 
Estimate . . . . . . $75-100. 

Balasse, W., Catalogue Willy Balasse des Timbres de Belgique 
et du Congo Beige, Tome I-III, 1949, 3 volume, softbound, 846 
pages, illus, comprehensive catalog, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

Billgren, J. , Bjaringer, T. & Stone, L. , Swedish Letter Rates 
to Foreign Destinations, 1986, full leather hardbound, 235 
pages, color illus, including reproduction of the original rate 
books, gold gilt edges, edition of 200, custom marbled slip 
case, like new, Very Fine. 
Estimate $300-400. 

Boesman, J. , Post·vluchten - uit de Geschiedenis van het 
Luchtpost-VeF~oer, hardbound, 200+ pgs, illus, with dust 
jacket , Very Fine. 
Estimate $40-50. 

Bohne, W., German Philatelic Society Reference Manual of 
Forgeries, 1975-2000, loose leaf with binders (15 volume) , 
illus, complete thru release #46 (Nov 2000) , extensive work 
,,ith new releases every year, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

4162 

4163 

4164 

4165 

4166 

4167 

4168 

4169 

4170 

4171 

4172 

4173 

4174 

4175 

Bojanowicz, M., The Kingdom of Poland, 1979, hardbound, 
168 pages, illus + color plates, comprehensive study of the 
first issue, edition of 500 , Very Fine. 
Estimate . . . . . $75-100. 

Bruh!, Thoma & Weidlich, Handbuch der 
Wi.irttemberg-Philatelie, Kreuzerzeit (1851 -1875) 1975-76 (2 
volume.) + Postscheine der Kreuzerzeit 1979 , 3 volumes, 
hardbound, 488 pages, illus, maps, fold outs, highly 
comprehensive work, in German , Very Fine. 
Estimate . $150-200. 

Christensen, S., Denmark, 2 Rigsbank-Skilling, 1851-1852, 
1980, hardbound, 159 pages, illus plus 4 facsimile plates, with 
dust jacket , Very Fine. 
Estimate . $20-30. 

Clement, A., Handbuch Der Feld- imd Militarpost in 
Oesterreich, 1964, hardbound, 320 pages, illus, 
comprehensive work, light wear and trifle cover stain, F.-V.F. 
Estimate $100-150. 

Clement,A., Handbuchder Militcir-Luftpost 1793-1954, 1955, 
softbound, 158 pages, illus, in German, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $75-100. 

Cockrill, P., Liberia, 15 volume, series booklets 1-15 & 21-25, 
softbound, 548 pages, illus, the complete series, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . $75-100. 

De Beer, W., Poststempels in Nederlands Oost Jndie 
1789-1864, 1971, hardbound, 200pgs, illustration + price 
list , dust jacket , Very Fine. 
Estimate $40-50. 

Deninger, H., Handbuch der Abgekiirzten Vorphilatelistischen 
Stempel, 1964, hardbound, 116 pages, postmark illus, 
stampless postmark listing, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . $50-75. 

Dubis, Pannetier & Marchand, La Guadeloupe, 1958, 
softbound, 211 pages, comprehensive postal listing, Very 
Fine. 
Estimate . $30-40. 

Eid, M., Zeheri Catalog for Postage Stamps of Egypt, U.A.R. 
and the Sudan, 1972, 9th edition, quarter leather hardbound, 
395 pages, illus, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $30-40. 

Engstrom, V., Danish West Indies Mails, 1 754-1917, 1979-82, 
3 volume , hardbound, 774 pages, illus, comprehensive work, 
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-250. 

Engstrom, V., Danish West Indies Mails, 1754-191 7, Volume 
1: Postal History, 1979, hardbound, 200 pages, illus, 
comprehensive work, Very Fine. 
Estimate . . $75-100. 

Ferchenbauer, U., Oesterreich 1850-1918 Spezialkatalog uncl 
Handbuch, 1976, hardbound, 623pgs, illus, with dust jacket, 
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $50-60. 

Feuser, P. & Munzberg, W., Deutsche Vorphilatelie, 1988-90, 
2 volume, hardbound, 1316 pages, illus, comprehensive 
listing of German stamplcss markings, in German, like new, 
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . $200-300. 

4176 Foochow Bisects, 4 different booklets or reprints, 
1903-1939, F.-V.F. 
Estimate . ... . . $20-30. 
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Frank, F., Les Marques Postales cle la Grande-Armee, 1948, 
softbound, 285 pages, postmark illus and index, normal wear 
and pen mark on front , Fine. 
Estimate . . . . . . . . . $150-200. 

Friedemann, A., Die Postwertzeichen und Entwertungen der 
Deutschen Postanstalten in den Schutzgebieten itnd im 
Ausland, 1967-69, loose leaf in 4 volume binders, illustration, 
extensive work on German Colonies, Very Fine. 
Estimate . $150-200. 

The German Postal Specialist, 1950-1982, complete run 
from 1950-1975 in 26 hardbound volumes and complete loose 
run from 1978-May 1982 (broken run of 1976-92 issues) , a 
wealth of information , Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $400-500. 

The German Postal Specialist, 1970-1972 and 1984-1989 
complete, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . $75-100. 

Gottspenn & Grimmer, Die Deutsche Westafrika-Schif.fspost 
1885-1956, 1988, hardbound, 557 pages, full color illus, in 
German, with dust jacket, Very Fine. 
"Estimate . . . . . $50-75. 

Graf, E., Handbuch der Badischen Vorphilatelie, 1700-1851 , 
volume 1, 1971 , hardbound, 379 pages, illus, specialized 
handbook on pre-stamp Baden, including 5 tables, in German, 
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . $40-50. 

Henrioud & Winkler, Les Marques Postales de la Suisse, 
1945//1961, 2 volume, hardbound, 363 pages, illus, 2 volume 
supplement, extensive study and listings of postal markings, 

. in French, light wear, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . $75-100. 

Ichida, S., The Cherry Blossom Issue of Japan 1872-1876, 
1965, hardbound, 335 pages, color plates + overlays, includes 
Tyler 's handbook, Very Fine. 
Estimate . . . . . $150-200. 

lchida, S., The Dragon Stamps of Japan 1871-72, 1959, 
hardbound, 220 pages, illus, overlays + 11 loose plates, Very 
Fine. 
Estimate . . . .. . $75-100. 

Ishikawa, R., The Forerunner Foreign Post Offices in Japan, 
British-U.S.-French, 1976, hardbound, 164 pages, color illus, 
author's collection, Very Fine. 
Estimate $30-40. 

Jerger, A., Mischfrankaturen Oesten-eich, 
Lombardei-Venetien 1850-1867, 1981, hardbound 335 pages, 
color illus, comprehensive work on mixed frankings, in 
German, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . $75-100. 

Klein, W., Die Postalischen Abstempelungen und andere 
Entwertungsarten aiif den Osterreichischen 
Postw ertzeichen-Ausgaben 1867, 1883 und 1890, 1967-73, 2 
volume, hardbound, 811 pages, illus, in German, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . $200-300. 

Kohler, I(., Die Briefmarken von Wiirttemberg 1851-1881 , 
1940, softbound, 136 pages, illus including t ipped in 
reproductions, in German, light wear and spine fading, 
otherwise Very Fine. 
Estimate . . . . . . . .. $75-100. 
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Lamy & Rinck, Perou, Etude des Obliterations Postales sur Les 
Emissions cle 1857 a 1873, 1960, hardbound, 179 pages, illus, 
in French, edition from supplemental printing of 30 (330 
total), Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

Langlois, M. & Bourselet, V., Les Obliterations des Bureau."C 
de Poste cles Colonies Franc;aises, 1927, softbound, 56pgs, 
postmark illustration and maps, in French, edition of 58, edge 
wear and cover deterioration, About Fine, a scarce 
publication. 
Estimate $75-100. 

Lenthe, A., Hannover Postanstalten und Poststempel, 1971, 
hardbound, 219 pages, illus, comprehensive postmark listing, 
in German, minor wear, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . $50-75 . 

Melville, F., Portugal: The Cameo Stamps, 1911, hardbound, 
106 pages, illus, Very Fine. 
Estimate . . $20-30. 

Mirabaud & DeReuterskiold, The Postage Stamps of 
Switzerland, 1843-1862, 1899, red hardbound, 266 pages, 
English edition, copy 56 of 150, illus plus color plates, the 
definitive and important work, front cover and bottom inside 
of pages some minor light water staining, othenvise Very 
Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $2,000-3,000. 

Mueller, E., Catalog of the Imperforate Classic Postal Stamps 
of Europe, 1958 1st edition, hardbound, 151 pages, illus, Very 
Fine. 
Estimate ..... $30-40. 

Mueller, E., Handbook of Austria and Lombardy-Venecia 
Cancellations, 1961, hardbound, 387pgs + plates, extensive 
work, spine faults , Fine. 
Estimate . . . . $50-75. 

Payne E., Ethiopia, Booklet No. I-VIII, 1981-82 , 8 volume 
(Cockrill series 13-20), softbound , 312 pages, illus, covers 
1894-1943 period, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $50-75. 

Pennycuick, K., The Postal History of German East Africa, 
1989, hardbound, 223 pages, illus, accompanied by Rossiter 's 
History of the East African Army Pos'"al Service, hardbound, 
111 pages, Very Fine. 
Estimate . . $40-60. 

Rickenback, P., German Philatelic Re'Oiew, 1953-57, 
complete 23 issues in 2 volume hardbound, illus, articles 
grouped by categories, including a cumulative index, Very 
Fine. 
Estimate . . . . $50-75. 

Salles, R. , La Poste Maritime Franc;aise, Tome I-IX, 1962-75, 
softbound , 9 volumes, 1896 pages, the definitive work, in 
French , Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-250. 

Salles, R. , La Poste Maritime Franc;aise, Tome I-VII, 1962-69, 
7 volume, softbound, 1662 pages + addendum, illus, the 
definitive work, in French, Very Fine. 
Estimate $100-150. 

Schloss, H., Distinguishing Characteristics of Classic Stamps, 
Olcl German States & Europe-19th Cenru:ry, 1948-51 , 2 
volume, 108 & 200 pages respectively, illus, Very Fine. 
~=~ -- .... . . -- ~~-
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Schmidt, H. , Die alte Sachenpost, 1973 , hardbound , 548 
pages, illus + color, comprehensive work, in German, Very 
Fine. 
Estimate $40-60. 

Spalink, F. , Die deutschen Hufeisenstempel, ] 970, 
hardbound, 144 pages + 11 plates of transparencies , in 
German , Very Fine. 
Estimate . . . . $30-40. 

Tchilinghirian & Stephen, Austrian Post Offices Abroad, 
1962-67, 8 volumes (8th volume by K. Tramer) , softbound , 
762 pages, illus , highly comprehensive works , some page 
stains on first two volumes, otherwise Very Fine. 
Estimate $300-400. 

Tchilinghirian & Stephen, Stamps of the Russian Empire 
Used Abroad, 1957-60, soft bound, 6 volumes, 576 pages, 
illus , comprehensive work, Very Fine. 
Estimate $250-300. 

Tchilinghirian & Stephen, Stamps of Italy Usecl Abroad, 
1963-67 , volume 1-5, 400 pages, illus, comprehensive work , 
some wear, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

Van Balen Blanken & Buurman, Nederland 1852, 5 Cent, 
Plaat I-VI, 1968-70, 6 volume, hardbound, 604 pages, illus , the 
complete platings, in Dutch & English, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . $7 5-100. 

Van Balen Blanken & Buurman, Nederland 1851 10 Cent, 
Plaat I-VII, 1968-70, 6 volumes (missing volume II) , 
hardbound, comple te platings, Very Fine. 
Estimate . . $75 -100. 

Woo, L., Philatelic Study of 1897 Chinese 3¢ Reel Revenue 
Surcharges, 1983, hardbound, 156 pages, full color 
reproduction of author 's award winning collection , with 
slipcase , Very Fine. 
Estimate . . . . $20-25 . 

Woodward, A., The Postage Stamps of Japan and 
Dependencies, 1928, hardbound , 537 pages, illus, 
comprehensive work, edition of 100, with original slipcase, 
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . $150-200. 

Zangerle, K. , Handbuch der Auslandstaxen cler si.iclcleutschen 
Postgebiete, 1990, hardbound, 282 pages, illus, 
comprehensive listing, in German , like new, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $30-40. 

Zumstein, E., Spezial Katalog und Handbuch i.iber clie 
Briefmarken der Schweiz, 1924 3rd edition, hardbound, 500 
pages, illus , considered the best Zumstein because of the 14 
color plates, in excellent condition, Extremely Fine, a choice 
edition. 
Estimate $400-600. 
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American Philatelic Congress, 41st Congress Handbook, 
1975 , 208 pages, hardback, F.-V.F. 
Estimate . . $20-JO. 

Bacon, E., Reprints of Postal Adhesive Stamps and Their 
Characteristics, 1899 , 1st ed, softbound, 168 pages, 426 illus, 
missing spine and wear, othenvise Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $30-40. 
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Billig, F., Billig 's Philatelic Handbooks, 1942-1961 , volumes 
1-44 missing volume JJ , volume 1 1st and revised 3rd 
editions , hard bound, worldwide wealth of information , Very 
Fine. 
Estimate . ...... $500-600. 

Billig, F., Billig's Philatelic Handbooks, Volumes 1-38, 
1942-61 , 38 volumes, hardbound, illus , a classic worldwide 
series, some wear on a few earlier volumes, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . $400-500. 

British Philatelic Association, Work of Jean de Sperati, Parts 
I-II, 1955 , 2 volume , hardbound , 213 pages text + 142 illus 
pla tes, the complete work, Very Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . $400-600. 

Chemi, J ., The YucatanAJJair, The Work of Raoul Ch. De Thuin, 
1974, hardbound , 523 pages, illus , deluxe g ilt edge edition 
\\'ith slipcase, Very Fine. 
Estimate $30-40. 

Colson, W., Postage Stamps and Their Collection, 1907, 
hardbound, 98 pages, 16 tipped in photo plates, narrative on 
Dr W. Bower's collection of rarities , spine tear and cover 
fa ults, Nearly Fine. 
Est imate . . $30-40. 

Earee, R. , Album Weeds or How to Detect Forged Stamps, 
1906, 2 volume , hardbound, illus , beautifu lly bound , gold gil t 
end pages, volume I with crack in spine cover, Fine. 
Estimate . . . . $75-100. 

Field, D. , Field's Priced Catalogue of Air Mail Stamps and 
Airposts of the World, 1932 first edition , hardbound , 388 
pages, spine wear and some light binding splitting , Fine, a 
scarce 1st edition. 
Estimate . . . . $7 5-100. 

Higgins & Gage, Priced Catalog of Postal Stationery of the 
World, loose leaf in 9 binders, complete reference with pricing 
supplements, the definit ive work, Very Fine. 
Estimate $150-200. 

Higgins & Gage, Priced Catalogue of Postal Stationery qf the 
World, 1st edition , loose leaf in 7 binders, without updates , 
Very Fine. 
Estimate . . $75-1 00. 

Hopkins, A., A History of Wreck Covers, 1940 1st and 196 7 
3rd editions, hardbound, 63 & 179 pages respectively, illus, 
1st ed with 17 photo plates, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $30-40. 

The Mercury Stamp Journal , Oct 1948-May 1962 , illus , run of 
issues with hundreds of articles, missing only a couple issues, 
a lso a complete run from 1953-1958 in three bound volumes, 
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

Meyer, K. , Disirifectec/Mail, 1962, hb , 341 pages, illus., history 
and listings arranged by country, the definitive work , signed 
by author , very ligh t edge wear, still Very Fine. 
Estimate $75-100. 

Nierinck, H. , Recovered Mail, 1910-1936 & 1918-1 978, 2 
publications, hardbound , 576 & 367 pages respective ly, with 
price guides and dust jackets, in French & English, Very Fine . 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $40-60. 

Philatelic Foundation, Opinions, Philatelic Expertising - An 
Inside View, 1983-92 , 6 volume, hardbound , illus, article on 
expertising stamps and postal history, Very Fine. 
Estimate $50-75. 
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Postal History International , 1972-80, 9 volume, hardbound, 
illus, a complete run of issues, Very Fine. 
Estimate $100-150. 

Postal History International , 1972-80, illus , run of issues 
missing only a couple for completion , Very Fine. 
Estimate . . . . . . . $75-100 . 

Ridgway, R., Color Standards ancl Nomenclature, 1912 , 
hardbound , 43 pages + 53 colored plates of 1115 named 
colors, still the standard reference for color, in excellent 
condition, Very Fine and choice, a very rare and desirable 
work. 
Estimate $1 ,000-1 ,500. 

Ringstrom & Tester, The P1ivate Ship Letter Stamps of the 
Worlcl, Part 1 & 2, 1977-85 , 2 volume, hardbound , 381 pages, 
illus, the definitive work on the subject , Very Fine. 
Estimate $40-60. 

Roth , S.M., The Censorship of International Civilian Mail 
Du1ing World War II, 1991 , paperback, 104 pages (La Pasta 
Monograph# 6) , Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $20-30. 

Scott, J. , A Rev ised List of the Postage Stamps of all Nations, 
1897 , hardbound X leather, 303 pages+ 111 pages appendix, 
cover and leather wear, Fine. 
Estimate $100-150. 

Serrane, F., The Serrane Guicle, Stamp Forge1ies of the Worlcl 
to 1926, 1997, hardbound, 390 pages, illus, the translation 
and updated English version of this comprehensive work, like 
new, Very Fine. 
Estimate .. . . .... $20-30 . 

Stone, R. , A Caribbean Neptune: The Mwitime Postal 
Communications of the Greater ancl Lesser Antilles in the 19th 
Century, 1993, hardbound, 357 pages , illus, comprehensive 
work, like new, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . ........... . . $50-75. 

Zeppelin - Weltfahrten, 1932-33 , soft bound, volume I & II , 
with 421 original "cigarette card" photos and history 
detailing the history of German Zeppelins, many overhead 
views, airships , crashes, etc. , volume 1 with maps of routes , in 
German , volume 2 with different cover illus and original 
slipcase , covers worn and volume 1 with edge wear , staining 
and some front cover faults, Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

Auction "Name" Sale Catalogs 

The Alfred H. Caspary Collection, 1956-1957 , 3 volumes 
(U.S. only, sales 2, 6 & 8) , paperback. Sales 6 & 8 with printed 
prices realized (sale 2 without) , but have prices handwritten 
in the text as we ll , F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $50-75 . 

American Illustrated Cover Catalog, David G Phi llips, 1982 , 
hardbound , 2550+ lots, color illus, the collection and 
reference work of John Biddle , Very Fine. 
Estimate . $30-40. 

The Ball Invitation Envelope of Mauritius, D. Feldman SA, 
10/ 20/ 97 , 22 pages, hardbound . 
Estimate . . . . . . . . . $10-15. 
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The John R. Boker, Jr. Collection of German States, 
1985-92, Heinrich Kohler, sales 1-11 , full color illus , each with 
English translation booklets, with preview booklet and pr's for 
first 9 sales, Very Fine. 
Estimate $150-200. 

The John R. Boker, Jr. Collection of German States, sales 
1-11 , H. Kohler, 1985-92 , full color illus ., with pr's , normal 
wear. 
Estimate . $100-1 50. 

The Burrus Sales, 1962 -6 7, various houses, 14 different sales , 
9 ,060 lots , includes many of the R Lowe sales, United States, 
etc. , many with pr 's, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . $300-400 . 

The Alfred H. Caspary Collection, 1955-58 , H.R. Harmer New 
York , 3 volume, hardbound, 13 ,538 lots, illus , one of the great 
collections, Very Fine and choice. 
Estimate . . . . . . $400-500. 

The "Charnley & Whelen" Find of the U.S. Postmaster 
Stamps of St. Louis , 1948 , H.R. Harmer New York , 42 lots, 
well illus, light fading, F.-V.F. 
Estimate . .. $30-40. 

Covers of the World Carried by French Mail boats, 1982, 
Sotheby's London, softbound , 81 7 lots, full illus, pr, Very 
Fine. 
Estimate . $20-30. 

The William H. Crocker Collection of Rare Stamps of the 
U.S., 1938, Harmer Rooke London , 852 lots, illus, light spine 
fading , F.-V.F. 
Estimate . . . . $10-20. 

The Louise Boyd Dale and Alfred F. Lichtenstein 
Collections, 1968-1997 , H.R. Harmer New York, sales #1-23 
missing only sale #22 the "clean up" sale, with preview 
catalog for sale 12-22, few missing pr 's, Very Fine. 
Estimate . $300-400. 

The Louise Boyd Dale and Alfred F. Lichtenstein 
Collections, 1968-71 , H R Harmer New York , softbound, 9 
different , illus , sales 1, 3-7 , 9 & 11 , light spine fade , includes 
1966 A Lichtenstein European Collection sale , Very Fine. 
Estimate . . . . . . . $200-300. 

The Henry C. Gibson Collection of U.S. Postage Stamps on 
Original Cover, 1944, Phillip H Ward, 784 lots , illus, many 
rare covers, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $40-50 . 

The Glassco Collection of British Post Offices Abroad, 
1969, Robson Lowe , 1429 lots, illus, comprehensive 
collection, minor wear, otherwise Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $30-40. 

The Louis Grunin Collection of U.S. 1851-57 Stamps on 
Cover, 1987-88 , Christie 's New York, softbound , parts 1-3 
plus preview, 589 lots. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $30-40. 

The Marc Haas Collection, two sale catalogs; United States 
Posta l History, 1980 R.A. Siegel , 310 lots & Selected item 
from ... , 1980, Stanley Gibbons, 330 lots, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . $30-40. 

The Arthur Hind Collection of Postage Stamps, 1934-35, 
H.R. Harmer London , sales #1-11 complete, softbound, 6334 
lots , illus, with pr 's, one of the great world collections, light 
soiling and wear , F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 
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The Arthur Hind Collection of British Empire, 1934, C. 
Phillips & W. Kennett , softbound, 3506 lots, 60 separate 
photo plates, sale never took place, some cover aging, 
otherwise Very Fine. 
Estimate . . $40-50. 

The Arthur Hind Collection of U.S. including the 
Confederate States, 1933 , C. Phillips & v\T. Kennett, 
softbound, 1653 lots, 49 separate photo plates, with pr's, 
minor wear , Very Fine. 
Estimate .. . $30-40. 

The Arthur Hind Collection of U.S. including the 
Confederate States, 1933 , C. Phillips & W. Kennett, 
softbound, 1653 lots , 49 separate photo plates, with pr's, 
some cover aging, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $30-40. 

The Honolulu Advertiser Collection, R.A. Siegel Auctions, 
1995 , 3 volume, 1877 lots , full color illus, dust jackets, 
includes the auction preview, with prices realized, Very Fine. 
Estimate . . $75-100. 

The Ishikawa Collection of Stamps and Postal History of 
Hong Kong & Treaty Ports, 1980, Sotheby Parke Bernet, 
hardbound , 646 lots , full color illus, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . $30-40. 

The Ryohei Ishikawa Collection of the United States Stamp 
1847-1869, 1981 , hardbound, full color illus of the 
collection, also included the 1993 hardbound sale catalog of 
the collection by Christies New York, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . $100-150. 

Ishikawa, The Ryohei Ishikawa Collection of U.S. Stamps & 
Covers, 1847-1869, Christie 's, 1993, hardbound, with prices 
realized, Very Fine. 
Estimate . . . . . $75-100. 

The David Jarrett Collection of United States Postal 
Markings, 1990, Christie 's Robson Lowe, 1390 lots , full color 
illus, Very Fine. 
Estimate . $30-40. 

The Kanai Collection of Classic Mauritius, 1981 , 
hardbound, 132 pages, illus, with slipcase, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

The Edward S. Knapp Collection of Philatelic Americana, 
1941-42, Parke-Bernet Galleries, 3 volume, 1st & 3 rd 
hardbound, 2nd sale soft bound, illus, 7,890 lots, with Puerto 
Rico 's, minor wear , including a copy of Philate lic 
Iconography with some illust rations clipped out , F.-V.F. 
Estimate . $100-150. 

The Edward S. Knapp Collection of Philatelic Americana, 
1941 , Parke Bernet, house hardbound, 3102 lots, illus, cover 
with some bleach spots, F.-V.F. 
Estimate . $20-30. 

The Edward S. Knapp Collection of Philatelic Americana, 
Part 1, 1941 , Parke-Bernet Galleries , Inc. , hardbound , 3103 
lots, illus, with preview catalog and pr, Very Fine. 
Estimate . . $40-60. 

The Josiah K. Lilly Collection, 1967-68, R A Siegel , 
softbound , 7718 lots , illus, 10 sales plus preview, light spine 
wear , Very Fine. 
Estimate $100-150. 

The William H. Moody III Collection of United States of 
America, Part 1-3 , 1950, H. R. Harmers New York , 
hardbound , 2346 lo ts, illus, Very Fine. 
Estimate . . . . $100-150. 
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The Newbury Collection, 1961-63 , RA Siegel , parts 1-2,4-6, 
softbound, 4551 lots , illus, light spine fade , Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . $100-150. 

The Norman Serphos Collection of Pioneer Airmail Covers 
and Aviation Material, 1941 , Harmer, Rooke New York, 2404 
lots , illus, pr's in margins , slight soiling and wear, Fine. 
Estimate . . . . . . $40-60. 

Superior Galleries, Fall 1993 Space Memorabilia Auction and 
Reference Catalog, an excellent reference for space-related , 
Very Fine. 
Estimate . . . $20-30. 

The Ferrars H. Tows Collection, 1948-50, Carl E Pelander, 5 
sales (missing sale 3 Cuba & Puerto Rico) , softbound, illus, 
premier collection, some wear, Fine. 
Estimate . $100-150 . 

The "Tre Skilling" Yellow, D. Feldman SA, 10/ 8/ 96 , 32 
pages, hardbound , "The world 's most valuable stamp". 
Estimate . . . . . . . . . . . $10-15. 

The "Waterhouse" Collection of 19th Century United 
States, 1955, H.R. Harmer London , 955 lots , spine wear, 
F.-V.F. 
Estimate ..... . .. . . . $40-60. 

The Weill Brothers' Stock Sales, 1989-90, Christies , 10 sale 
catalogs, 3 hardbound, many important U.S. items, couple 
foreign, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . $50-75. 

The William West Collection of United States Postage 
Stamps, 1943 , Philip H. Ward, Jr. , hardbound, sale 10, 2466 
lots , illus stamps & postal history, pr, light foxing on end 
pages, otherwise Very Fine. 
Estimate . $30-40. 

The Worthington Collection, 1917-18, J .C. Morgenthau , sale 
1-9, hardbound, 16,068 lots , one of the great early collections, 
hand priced, couple minor page fau lts , F.-V.F. 
Estimate . . . . $200-300. 

Auction Catalog Groups 

Christies auction sales, 42 sale catalogs including Ish ikawa & 
a nice run of Wells Brother's Stock sales , with pr's. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

Christies & Siegel auction sales, 30 sales, US stamps and 
postal history, a few specialized sa les. 
Est imate . . . . . $40-60. 

Frajola auction sales, 1981-95 complete run of postal history 
sales including extras, Middendorf (2) , etc. 
Estimate . . $75-100. 

Frajola auction sales, 1981-95 , 23 sales, including 
Crittenden Correspondence sale , good postal history. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $40-60. 

Robert J{aufman auction sales, 1980-92 run of postal history 
sales. 
Est imate ......... $75-100. 

Robert Kaufman auction sales, 1979-90, 22 sale catalogs, 
Confederate & U.S. postal history, Gems, several name sales. 
~~~..... .$4~. 
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Robson Lowe auction catalogues, 1971-1977, a run of 500+ 
catalogs encompassing "an uncommon market", including 
Basel, Bournemouth and London houses as well as many of the 
special sales, few if any missing from the run, Very Fine, floor 
sale only. 
Estimate $300-400. 

Miscellaneous auction sales, large box full of catalogs and 
periodicals, Bennett, Spelman, Rumsey, Kelleher, Am. 
Philatelist, e tc. (floor sale only) . 
Estimate . $20-30. 

Shreve's auction catalogs, 1996-99 , 1J different, including 3 
hardbound names sales, stamps and postal history. 
Estimate . . . . . . . . $50-75 . 

Siegel auction sale catalogs, 1978-2001, strong run of sales 
in three large boxes, including better such as the Honolulu 
Advertiser Sale with slipcase and preview, Zolner , Golden, 
rarities, e tc., 100+ + catalogs, with prices realized. 
Estimate . . . . . . . $300-400. 

United States auction sales, 35 better early, specialized or 
name sales including 1980 Haas, 1930 Brown, 1943 West , 
1952 Meroni, Turner sales, 1951 Souren part 1, a nice 
collection of postmaster provisional auctions including Hill, 
Farrington & Weill, many with pr's, Very Fine. 
Estimate $75-100. 

Western & general postal history auction catalogs, 
approximately 100 catalogs; including 1976-89 Spelman run, 
name sales including Edward 's Western Express & Jarrett's 
U.S. Postal History (Christies) , Knapp Americana , Kaufman, 
Shreve hardbound sales, e tc. 
Estimate ... .. . $100-150. 

Literature Groups and Collections 

Aerophilately literature, 13 handbooks and auction catalogs, 
including Kessler 's 3 volume Catalogue of Aerogrammes , 
Eustis TheAustralianAir Mail Catalogue, C. Forrest Canaclian 
Special Airmail Stamps on Flown Covers , A Falk Hinclenburg 
Crash Mail, auction catalog including Koerber and the 
Belinkoff Zeppelin sale , F.-V.F. 
Estimate . $50-75. 

Aerophilately literature, four handbooks and auction 
catalogs, including Bocsman Balloon Post and Balloon 
Postjlights , Sanabria catalog 9 th edition , Champion catalog 
1925 edit ion, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . $30-40. 

Africa Literature, 8 monographs and misc., including Poole 
South 1-\j,ican Provisional War Stamps, Dahvigk Postage 
Stamps of Gambia, Lobdell De La Rue Georgians of South 
Afiica , Melvi le Gambia , Pirie Sw azilancl ancl New Republic, 
etc., F.-V.F. 
Estimate . $40-60. 

Alaska Literature, 2 publications; Woodall The Postal History 
of Yukon Territ01y & Cavagnol Postmarkec/Alaska, Very Fine. 
Estimate . $50-75. 

Austria Literature, 6 publicat ions including Tranmer Postal 
History qf Aust1i a , Sassone Annullamenti clel 
Lombarclo-\!eneto (1972) , 100 Jahre Osterreichische 
B,i efinarke, Kleine Kunstgeschichte cler Ostereichischen 
Briefinarke 1850-1938, etc. , Very Fine overall. 
Est imate $75-100. 
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B.N.A. Literature, several handbooks and sale catalogs 
including many name sales, books including Bond Postal 
Statione1y of Canacla & Pratt The Pence Issues of 
Newf oundlancl 1857-1866, etc., name sale including Jarrett, 
Wellburn, Nickle, Simpsom, Bowman, Pratt and many more, 
Very Fine. 
Estimate $50-75. 

Back-of-the-Book Literature, 10 publications and catalogs, 
including Kramer U. S. Telegraph Stamps ancl Franks , Turner 
Essay ancl Proofs of U.S.I.R. Stamps , Holcombe Patent 
Meclicine Tax Stamps; auction sales including Joyce 1991 & 
1995 sales, Cunliffe 1996 & 1997 sales, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . $50-75 . 

British Commonwealth Literature , balance including Weill 
Brother's Mauritius & British Guiana sale, Andrews 
Cancellations of the Falklancl Islancls ancl the Depenclencies, 
Newport Stamps ancl Postal Histo1y of the Channel Islancls , 
Scotland monographs, ca talogs, articles, etc., F.-V.F. 
Estimate $40-60. 

British West Indies Literature, 11 handbook and scores of 
auction sales, monographs and articles, books including 
Ludington-Raymond The Baham a Islancls, Gisburn Postage 
Stamps & Postal History of the Bahamas, Ludington Bahama 
Early Mail Services ancl Postal Markings, Lowe The Coclringwn 
Corresponclence , Britnor Montserrat , Aguilar The Philatelic 
Handbook of Jamaica, \!ol I-II (2 copies) , name sales including 
Tucker, Ulrich , Ludington , Hemy , Bessemer, Forsyth, 
Gilbert-Lodge, Sinton, many early Lowe sales, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $100-150 . 

California Postal History Literature, 7 books & monographs; 
including Coburn Letters of Gold, Railway Post Offices of 
California & Nevada, Williams California Town Postmark 
1849-1935 (2 volumes with County Finder on floppy disk), 
e tc. 
Estimate . . . . $150-200. 

Canal Zone Literature , a nice group of handbooks, auction 
name sales and bookle ts, including Plass, Brewster, Salz 
Canal Zone Stamps , Ent,vistle Postal 1\lfarkings of the Canal 
Zone including handbooks and second edi tion as well as other 
CZ study group publications, some loose article , e tc ., Very 
Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $50-75 . 

China Literature, 7 publications and many important auction 
sales, handbooks including Chow Shanghai Large Dragons , 
Ireland The Large Dragons , Lankester China 1927-1 949, Ma's 
1998 catalog, Livingston The Shanghai Postal System, auction 
catalogs including Beckeman, Chow, Newbury, Ireland, 
Whang and others, Very Fine . 
Estimate . . . $75-100. 

Civil War Patriotic Literature, 2 handbooks and various 
auction catalogs, including The George Walcott Collection , 
Weiss handbook, Grant handbook volume 1 with pricing 
supplement, early Walcott sales, Bischel 2000 sale ca talog, 
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . $50-75. 

Eastern Europe Literature, 5 handbooks; L.P.S. Postage 
Stamps of Lithuania, Rommerskirchen Kroatian Nezavisna 
Drzava Hrvatska 1941-1945, Bulat Jllustratcd Postage Stamps 
History of Western Ukrainian Republic 1918-1919 , 
Tchilinghirian-Ashford Postage Stamps of Armenia, e tc. , 
F.-V.F. 
Estimate . ... $40-60. 
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Forgery Handbooks, 8 handbooks including The Spud 
Papers, Early Philatelic Forgeries of All Countries , Bacon 
Rep1ints of 19th Century Postal Adhesive Stamps, Melville 
Phantom Philately, Chapier Les Timbres de Fantaisie and 
Earee Album Weeds II, N, V, Very Fine. 
Estimate . $75-100. 

Forgery Literature, handbooks, booklets and articles, 
including Forge1ies of Netherlands Stamps and former 
Colonies , Are tz Know Your Stamps, Brun Out-Fo~"'ing the 
Fakers , Tyler Philatelic Forgers , 17 Billig country booklets, 
Fournier 's 1914 Price-List, Philatelic Horse Sense, The 
Serrane Guide series of articles, etc., F.-V.F. 
Estimate . . $75-100. 

France Area Literature, handbook, pamphlets & sale 
catalogs; Yvert & Tellier Catalogue Specialise des Timbres de 
France, Stone French Colonies , Fontaines Territoire de 
Belfort , Beaufond Catalogue des Obliterations, etc., Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

General and Fiction Philatelic Literature, 22+ publications, 
including Melvile Chats on Poscage Stamps, Brady Doctor of 
Millions , Sutton The Stamp Collector's Encyclopaedia, etc., 
many interesting titles, Fine. 
Estimate . . $75-100. 

German Catalogs, 7 catalogs, 2 early worldwide in German, 3 
different Michel post & postal card catalogs, 
Borek-Ganzsachen catalogs, Fine. 
Estimate . $30-40. 

German Colonies Literature, 10 handbooks including 
Friedemann Die Postwertzeichen der Deutschen Schut::;gebiete , 
Steuer J-Jandbuch und Katalog der deutschen 
Kolonial-Vorliiufer, Ey Die B1ief,narken der deutschen 
Postanstalten im Ausland und der cleutschen Schutzgebiete , 
Newman Postal History of German EastAf,"'ica , etc., Very Fine. 

Estimate $100-150. 

German Feldpost Literature, 8 publications, includes 
Schriever Die DeutschenFeldpoststempel 1914-1918 , Gieseck 
Deutsche Feldpost 1939-1 945, Gericke Die Deutsche Feldpost 
in Zweiten Weltkrieg, Kannapin Die Feldpostnummern der 
deutschen Kriegsma1ine, etc., Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $50-75. 

German States Literature, 7 handbooks and a few auction 
sales, books including Lemberger HelgolandPhilatelie, Knauer 
Bergedorfer Postgeschichte, Winkler Handbuch der 
Bayerischen Poststempel, Bade 333 Jahre Braunschweigische 
Post 1535-1867, Grobe Altdeutschland Spezial-Katalog und 
Handbuch, 5.Aiiflage, Dobercr Rauten und gekronte Lowen & 
Haferkamp-Probst Thurn u . Taxis Stempelhandbuch, Very 
Fine. 
Estimate . . $100-150. 

Germany Literature, 8 handbooks, periodicals, sale catalogs 
and monographs, including Richter Bri~fzensur in cler SBZ, 
Steven Auslandstarife fiir die Briel und Paketpost 18 7 5-1 900, 
Bildpostkarten (2 copies) , Horr Die Postwert::;eichen cles 
Sucletenlandes , specialized Saar catalogs, Schultz Deutsche 
Dienstpost (hardbound) and a run of the German Phil. Study 
Group from 1969-72, Very Fine overall. 
Estimate $100-150 . 

Great Britain Literature, 7 publications and dozens of 
auction catalogs, articles, etc. , including Picton's Philatelic 
Handbook, Litchfield Guide Lines to the Penny Black, 1st ed. 
Lowe Hanclstruck Postage Stamps of the British Empire , Lowe 
British Postage Stamp of the 19th Century, Barefoot-Hall 
British Commonwealth Revenues , etc., F.-V.F. 
Estimate . $100-150. 
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Italian Area Literature, various publications, catalogs and 
manuscripts, including Dehn Italian Stamps , Sassone 
Annullamenti Di Sicilia, Sassone Italian States catalogs 1971 
& 1977, Dal Gian Venetian Republic Stampless , etc., F.-V.F. 
Estimate $50-75. 

Japan Literature, group of handbooks, monographs and sale 
catalogs, including Bleeker Japanese Occupation Issues of 
the Dutch East Indies, Yashido-Yamamoto Early Postmarks of 
Japan , Sera Ryukyus Handbook, name sales including 
Ishikawa and Woodward, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $40-60. 

Middle East Literature, 7 monographs and some catalogs, 
including Tompkins Cancellations of Turkish Arabia & The 
Persian Gulf, Pollack Turkish Post in the Holly Land, 
Haworth-Sargent Postage Stamps of the Hejaz , Mayo Bct1icl 
Al-Sa' Udiyyah wa al Hejaz wa Najd , etc. , F.-V.F. 
~=re. . .. $4~. 

Miscellaneous literature, including U.S. Postage Stamps of 
the 19th Century by Lester Brookman, 1966, 3 volumes., This 
is Philately by K. Wood in three volumes and two volume set on 
US precancels in loose leaf binders. Brookman set with some 
water staining. 
Estimate ... . $50-75. 

Miscellaneous literature, odd assortment of early booklets 
and handbook; Brookman The Bank Note Issues of U.S. 
Stamps 1870-1893, Nicklin Fabulous Stamps, Meroni 
Evolution of World Posts , etc. , F.-V.F. 
Estimate . . . . . . $30-40. 

Netherlands & Indies Literature, 6 handbooks and a small 
run of 1991-3 Van Dicten auction catalogs, books including 
Van Balen Balnken/ Buurman Nederland 1852, 5 Cent, Plaat 
III & IV, Cleij Stanclaarclw erk van de Postwaarclen van 
Nederland, etc. , Very Fine. 
Estimate . $75-100. 

New Jersey Postal History Literature, 4 handbooks, 
booklets, auction catalogs and a nice run oi the New Jersey 
l 970-80's Postal History Society periodicals, books include 
Harper John Fenwick and Salem County ... , Mac Donald New 
Je,·sey Railway Postal Markings, Kay & Smith New Jersey 
Postal Histoiy & Coles The Postal Markings of New Jersey 
Stampless Covers , Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . $50-75. 

New Zealand Literature, 3 handbooks and the "Midas" sale 
catalog, includes Pim's Catalogue, Collins-Watts The Postage 
Stamps of New Zealand, Vol II and Paterson Catalogue of New 
Zealand Stamps , Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

Oceanic Postal History Literature, 3 publications, including, 
Rowe Postal History and Markings of Forwarding Agents , 
Wierenga The Gold Rush Mail Agents to California ancl their 
Postal Markings 1849-1852 , Forbes & Eastman Yanhee Ship 
Sailing Cards (volume 1), Very Fine. 
Estimate . $50-75. 

Pacific Island Handbooks, 4 softbound; H. Campbell The 
Post Offices and Postal Cancellations of Fiji, 1957, 56pgs, 
P.I. Study Circle of G.B. The Pacific Islands, 1970, 2lpgs, J . 
Powell The Postal History of the Territory of New Guinea 
1888-1942 , 1964, 50pgs and The Cooks Islands to 1919, 
1958, 55pgs, Very Fine. 
Estimate .. $50-75 . 
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Philatelic Literature 

Pacific Postal History Literature, nice group of 5 handbooks 
and some early specialized booklets; Murphy A Postal History 
Cancellation Stucly of the U.S. Pacific Islands , Wood Strait 
Settlements Postage Stamps , Vernon Philatelic Handbook of 
the Gilbert and El/ice Islands , Jersey Postal History of the U.S. 
Forces in the British Solomon Islcmds Protectorate during 
WWII, etc., Very Fine. 
Estimate . $50-75. 

Paquebot Literature, 2 handbooks; Studd "Paquebot" and 
"Ship Letter" Cancellations of the World 1894-1 951 and 
Hosking Paquebot Cancellations of the World, F.-V.F. 
Estimate . $40-60. 

Postal History Journals Accumulation, 3 journals in 
complete runs; La Posta by Helbock - volumes #9-1 thru 
# 31-6, 1978-2001 , 23 year run with subscribers' auction 
catalogs, The Heliograph, journal of the PHF - volumes #3-1 
thru 9-3, 1989-95, 7 year run & U.S. Stamps & Postal History 
- volumes #1-1 thru #4-1 , 1992-95, 4 year run. 
Estimate $150-200. 

Postal History Literature, 8 handbooks and a couple of 
auction sales, including Norona Cyclopedia of U.S. Postmarks 
and Postal History, Hanmer Collector's Guide .. . , Gilman 
Catalog of U. S. County & Postmaster Postmarks , Loso 20th 
Centmy U.S. Fancy Cancellations , Sloane's Column , The 
Expert's Book & Bakers' U.S. Classics , Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . $100-150. 

Prisoner of War-Missing Persons Literature, three 
publications; Vorldujiges Verzeichnis cler Haftstatten unter 
elem Reichsft.ihrer-SS 1933-45 (Catalog of Camps and Prisons 
in Germany and German Occupied Territories), Simon 
Handbook of the Mail in the Concentration Camps 1933-1945 
and Deutsch.es Rotes Kreuz Suchdienst Verm:isstenbilclliste 
missing person list in 2 volumes, some wear, Fine. 
Estimate $150-200. 

Rocket Mail & Space Group, includes Elington-Zwisler 2 
volume Rocket Mail Catalog, Sieger Space catalog, R 
Courtney's 4 volume U.S. Space Covers including 
supplement, 1969 Ellington Rocket Mail sale catalog 
(Harmer, Rooke) , Billig's Rocket Mail Catalog volume 8 & SA, 
etc., F.-V.F. 
Estimate $150-200. 

Russia Literature, small group of handbooks and auction 
sales; Prigara Imperial Russian Post, Tchilinghirian-Stephen 
Stamps of the Russian Empire Used Abroad Parts 1-3, 5-6, 
name sales including Goss, Epstein & Faberge, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . $75-100. 

Scandinavia Literature, 8 handbooks, booklets and some 
auction sales, including Juhl Danmarks Staalstukne 
Frimaerker 1933-1 948, Luning The Hist01y of Ainnail in 
Scandinavia , Ossa Forgeries of Finnish Postage Stamps , 
Schmidt-Anderson-Ronne Danmarks Kataloget , 
Gotfredsen-Haff Danske Bre-ve 1851-1979, etc. , Very Fine 
overall. 
Estimate . . ... $75-100. 

South America Literature, couple handbooks and auction 
catalogs, including Wickersham Early Stamps of Venezuela, 
Van Peursem Boliv ar No 2-3 , F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . $30-40 . 

Spain Literature, small group including 1960 Galvez catalog, 
2 volume 1991 Edifil Sellos de Espana y Depenclencias 
Postales, Shelley Spanish Civil War 1936-9, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $30-40. 
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Sperati literature, group of 10 handbooks, catalog and 
articles , featuring a signed copy of Spera ti's La Philatelie Sans 
Ex perts ;,, original edition of 300, 1954 British Philatelic 
Association Catalog of the Ex hibition, Sperati Reproduction 
'die' proofs sale , 197 4 Stanley Gibbons, four other specialized 
auction sales and many articles, Very Fine, an excellent 
reference group. 
Estimate . $100-150. 

State and Territorial Literature, 11 handbooks and several 
pamphlets, books including Berg Chicago Blue Postal 
Markings , Winter Nebraska Territ01y Postal History, Merolla 
& Crowther The Post Offices of Massachusetts , Sampson & 
Dike manuscripts, Atkin Postmarked Kentucky, etc. , Very 
Fine. 
Estimate $100-150. 

State Postal History Literature, 3 handbooks, including 
Karlen Chicago Postal History, Dow Maine Postal History & 
Kendall J\lfa1yland Postal Histo1y , Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $50-75. 

Switzerland Literature, small group of handbooks and 
catalogs; Feldman Helveticus 1-2 sales, PTT Verzeichnis cler 
Maschinenstempel, Schweizerisches Luftpost-Handbuch, etc., 
F.-V.F. 
Estimate $30-50. 

Thailand lantern slide presentation, approximately 50 glass 
slides (1930's) present ing a early overprint stamp study, with 
overprin t reference list. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $40-60 . 

U.S. Armed Forces Postal History Literature, 3 handbooks; 
R.T. Murphy USN/ USMC Mobile Land Forces and their P.O. 
Facilities, 19 77, loose leaf in binder, 263pgs & A Postal 
History Cancellation Study of the Pacific Islands, 1974, War 
Cover Club Geographic Locations of U.S. APO's 1941-1984 , 
1985, loose leaf, 120pgs. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $50-75. 

United States Literature, interesting assortment of 19 
publications, including Sanford's A.E.F. booklet , Donn World 
War If Prisoner of War Scrip of The U.S., Gobie U. S. Parcel 
Post , Bomar Postal Markings of U.S. Expositions , ASCC deluxe 
edition, Howard Stamp Machines and Coiled Stamps , small 
run of Pat Paragraph , e tc., Very Fine. 
Estimate . . . . $50-75 . 

United States Literature, balanced of handbooks, catalogs 
and periodicals; run of the Philate lic Quarterly, Walcott CSA 
sale, Rowe The Forwarding Agents , \Vhite Color in Philately , 
etc., Fine. 
Estimate .. ... . $50-75. 

U.S. Literature balance, 29 handbooks/ booklets & early 
catalogs; including 6 different Stamp Specialist , Chatham 
Square P.O., The Henry F.Allen Collection of Black Jacks, The 
Pony Express, 100 Years Ago, Fundamentals of Philately, etc. , 
some duplicates. 
Estimate . . . . . $100-150. 

U.S. Periodical group, 3 journals in complete runs; The 
Chronicle #42-1 thru 52-4 1990-2000 (11 year run) , The 
Penny Pose 1991 (1st year) , The Philatelist # 70-1 thru 74-6 
1991-95 (5 year run) . 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

U.S. Possessions Literature, small group of 15 publications, 
including Postal Stationery of the Possessions and the 
Administrative Areas of the U.S., Westerburg Plating the 
Hawaiian Numerals and any booklets and auction sales, Very 
Fine. 
Estimate . . $30-50. 
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Numismatic Literature 

U.S. Stamps & Postal History Literature, 13 books & 
monographs; including Postal History of Louisville, 
Kentucky (La Posta monograph) , Postmarks on Postcards, 
1987 &1990 Congress books, From the Winged Hells of 
Mercury, etc. 
Estimate $75-100. 

Western & Western Express Literature, 9 books & 
monographs; including Berthold Wells, Fargo & Co.'s 
Handstamps & Franks, Kutz Gold Fever, Nathan Franks of 
Western Expresses, 2 different nonphilatelic books Pony 
Express, etc. 
Es timate . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

Western Europe Literature, small group of 5 handbooks; 
Sieger Lichtenstein catalog & Die Post in uiechtenstein 
1770-1920, Rhein Postal History of the Grand Duchy of 
Lu.'Cembourg , Four Les lvlarques Postales Beiges de 1830 a 
1914, etc., F.-V.F. 
Estimate ..... . . $40-60. 

Western Europe literature balance, 10 publications, mostly 
catalogs including 3 volumes of Sassone , 1997 Facit , Bolaffi , 
German States handbooks include H. Grobe Altdeutschland 
and Muller-Mark Altdeutschland unter der uupe , etc. 
Estimate . . $50-75. 

Western Postal & Express Literature, 6 handbooks, 
pamphlets and auction catalogs, books include Leutzinger 
Handstamps of Wells , Fargo & Co. 1852-1895, Wiltsee Gold 
Rush Steamers , Fri ks tad A Century of California Post Offices , 
Settle Empire on Wheels & Wierenga GoldRushMailAgents . .. , 
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 
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Western States Postal History Literature, 4 books & 
monographs & 2 journals; including Boardman & Helbock 
Washington Posta Offices, Postmarked Washington, Oregon 
County journal (11 year run) , etc. 
Estimate . . . $40-60. 

Westpex programs, box of programs covering its lengthy 
period, also national and international show programs and 
some good souvenir items. 
Estimate . . $30-50. 

World,vide Revenue Literature, 2 catalogs and couple 
auction sales, 1915 Forbin Revenue catalog and a reprint of 
this early work, Fine. 
Estimate 

Numismatic Literature 

$40-60. 

Sutherland, A, Numismatic History of New Zealand, Parts 
I-IV, 1939-40, 3 volume, softbound, 205 pages, plate illus, 
cover wear , F.-V.F. 
Estimate ..... . . . . . . . . . $50-75. 

End of Sale - Thank You 

~ ~ Jf,-il.,:, 

,r&......L ( • ,,. .., 

Consign now for our Westpex Auction 

Many fine items have been entrusted to us for this important sale. Please 
contact us at your earliest convenience to discuss inclusion of a single 

rarity or an entire collection for this annual event. 
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$100 
$80 
$75 

4 $80 
$60 
$70 
$65 
$50 

$210 
10 $120 
11 $500 
12 $300 
13 $200 
14 $85 
15 $110 
16 $80 
17 S95 
18 $400 
19 S48 
20 $2 10 
23 $625 
25 $85 
26 $260 
27 $550 
28 $135 
29 $ I 05 
31 $525 
33 $475 
34 $135 

35 $55 
40 $70 
44 $350 
46 $42 
47 $60 
48 $80 
50 $300 
51 $100 
52 $210 
53 $ I 00 
54 $140 
55 $110 
56 $1,100 
57 $450 
58 $250 
60 $105 
61 $85 
62 S425 
64 $80 
66 $450 
67 $300 
70 $55 
71 $160 
72 $42 
73 $600 
74 $230 
76 $90 
77 $210 
78 $30 
81 $100 
82 $725 
83 $60 
84 $38 
86 $48 
87 $38 
88 $50 
90 $50 
91 $50 
92 $90 
93 $120 
95 $425 
96 $230 
97 $ 160 
98 $130 

100 $44 
101 $75 
102 $65 
103 $70 
104 $44 
105 $145 
107 $85 
108 $95 
111 $230 
113 $170 
114 $ 160 

116 $260 
117 $ 100 
119 $55 
121 $ 120 
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122 $44 
123 $65 
124 $220 
125 $75 
127 S375 
128 $400 
129 $400 
130 $280 
131 $250 
135 $200 
136 $1,300 
137 S650 
138 S300 
139 $180 
141 $250 
142 $1 ,000 
143 $100 
144 $145 
146 $325 
149 $400 
152 $675 
154 $1,600 
156 $26 
159 $125 
164 $210 
170 $75 
172 $260 
175 S230 
176 S240 
177 $240 
179 $240 
190 $28 
191 $28 
193 $110 
195 $70 
196 $38 
198 $70 
199 $65 
202 $50 
203 $160 
204 $60 
205 $70 
206 $38 
207 $110 
209 $140 
211 $300 
212 $150 
213 $36 
216 $115 
217 $115 
220 $100 
222 $60 
223 $150 
225 $55 
227 $400 
229 $60 
230 $95 
236 $525 
238 $125 
241 $200 
242 $210 
243 $110 
244 $375 
247 $160 
248 $80 
249 S65 
251 S65 
252 $125 
254 $100 
256 $200 
257 $100 
260 $140 
261 $135 
263 $210 
264 $80 
265 $525 
266 $250 
267 $38 
268 S220 
269 $26 
270 $140 
271 $200 
272 $1,200 
273 $55 
274 SI 15 
275 S200 
276 $18 
278 S160 
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279 $75 446 $85 564 S30 730 $3,000 827 $325 

280 $95 447 $85 566 $38 731 $1,700 828 $2,500 

281 $450 448 $375 567 $130 732 $1,700 829 $2,500 

284 $160 449 $120 569 $2,300 733 $2,000 830 $260 

285 $120 450 $70 573 S210 734 $900 831 $190 

288 $525 451 $70 575 $100 736 $1,250 832 $325 

289 $90 452 $200 579 $270 737 $900 833 $2, 100 

290 $105 454 $44 580 $50 738 $950 834 $1 ,100 

292 $250 455 $300 582 $220 739 $700 835 $250 

294 $55 458 $500 583 S32 740 $1,000 836 $625 

296 $140 465 $500 585 $800 741 $2,500 837 $1,600 

297 $42 466 $575 590 $350 742 $700 838 $300 

298 $170 467 $85 592 $500 743 $575 841 $160 

299 $300 468 $180 595 $70 744 $270 842 $150 

300 $300 469 $105 600 $400 745 $125 844 $475 

303 $100 470 $900 606 $270 746 $325 845 $2,700 

304 $80 472 $160 607 $60 748 $550 846 $2,500 

307 $10 473 >75 608 $210 749 $160 847 $120 

308 $70 475 $80 615 $1,400 750 $250 848 $425 

309 $50 476 $325 625 $40 751 $5,000 849 $3,750 

310 $260 477 $50 627 $65 753 $3,000 850 $700 

311 $60 478 $75 628 $90 754 $2,000 85 1 $190 

317 $130 479 $105 630 $42 755 $500 852 $650 
318 $75 480 $55 631 $105 756 $55 854 $3,500 

320 $100 482 $55 633 $125 758 $1,300 855 $5,000 

321 $260 484 $140 637 $220 759 $1, 150 856 $375 

322 $200 486 $32 643 $65 760 $750 857 $85 

323 $46 487 $220 649 $150 761 $1,700 858 $10,000 

324 $65 491 $70 650 $12 762 $700 859 $450 

325 $280 492 $1 ,150 652 $55 763 $270 861 $170 
332 $180 493 $120 656 $120 764 $30 863 $260 
334 $65 495 $190 658 $65 765 $110 864 $100 

337 $42 497 $105 660 $80 767 $200 865 $210 
338 $250 498 $270 661 $85 768 $375 866 $200 
340 $100 499 $100 673 $135 769 $300 867 $160 
341 $60 500 $65 674 $90 770 $170 868 $475 
342 $500 507 S325 676 $500 771 $2,300 869 $1,700 
344 $60 509 $10 677 $1 ,000 772 $1,600 871 $260 
345 $150 511 S150 678 $210 773 $325 872 $1,100 

346 $55 512 >120 679 $75 774 $200 873 $100 
347 $450 513 $65 680 $375 775 $85 874 $350 

350 $170 514 $500 681 $40 776 $1,050 876 $160 

352 $75 515 $475 682 $65 777 $2, 100 877 $525 
355 $160 516 $100 683 $48 778 $2,300 878 $800 
356 $75 519 $55 684 $65 779 $650 879 $16 
357 $300 520 S85 685 $280 780 $2,600 880 $425 

362 $170 521 S270 686 $230 782 $1,900 881 $300 
364 $325 522 $160 687 $950 783 $700 883 $600 
370 $60 523 $85 688 $150 784 $1,600 889 $575 
372 $110 524 $260 689 $900 785 $2, 100 890 $1,000 
387 $90 525 S105 690 $1,700 786 $1,450 891 $375 
388 $260 526 $42 69 1 $600 788 $34 892 $1,800 
389 $375 527 $135 692 $170 789 $1,600 893 $160 
390 $95 528 $105 694 $95 790 $1, 150 895 $210 
395 $1,900 529 $110 695 $55 791 $75 897 $55 
397 $75 530 $290 696 $220 793 $325 898 $1,600 
400 $60 531 $150 697 $135 794 $270 899 $750 
402 $125 532 $140 698 $170 795 $130 900 $105 
406 $100 533 $375 699 $150 796 $425 901 $150 
407 $55 534 $350 700 $350 797 $325 903 $220 
408 $180 535 $90 701 $80 798 $230 904 $220 
409 $120 536 $100 702 $40 799 $110 905 $110 
410 $55 537 S65 703 $525 800 $3,750 906 $200 
411 $55 538 $65 704 $170 801 $1,900 907 $280 
412 $110 539 $50 705 $325 802 $750 908 $1 ,500 
41 3 $260 540 S55 706 $100 803 $900 911 $1,100 
414 $800 541 $190 707 $675 804 $200 912 $1,000 
415 $600 542 $190 708 $220 806 $130 913 $1,150 
419 $60 543 $250 709 $1 ,350 807 $2,700 914 $290 
420 $400 544 $650 710 $80 808 $375 915 $575 
421 $70 545 S625 711 $850 809 $850 916 $850 
423 $55 546 $450 712 $260 810 $180 917 $1,400 
425 $90 547 $475 714 $160 811 $425 918 $220 
428 $200 548 $2,200 715 $1 ,200 812 $50 919 $750 
432 $85 549 S32 716 $230 813 $2,900 920 $600 
433 $85 550 $210 717 $650 814 $675 92 1 $1,000 
434 $85 551 S85 718 $1,900 815 $1,050 922 $525 
435 $85 552 $65 719 $400 816 $675 924 $1,250 
436 $85 553 $350 720 $230 817 $400 925 $250 
437 $85 554 $350 721 $210 818 $500 926 $5,000 
438 $85 555 S 1,050 722 $1 40 819 $425 928 $1,000 
439 $75 556 $65 723 $1 ,300 820 $375 929 $115 
440 $75 557 $1 40 724 $300 821 $450 930 $550 
441 $65 558 $60 725 $300 822 $675 931 $900 
442 $85 559 $42 726 $20,000 823 $850 932 $2,000 
443 $85 560 S90 727 $4,250 824 $220 933 $1,600 
444 $85 561 S180 728 $3,250 825 $350 934 $475 
445 $85 562 S105 729 $5,000 826 $550 935 $280 
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936 $200 

938 $120 
939 $110 

940 $190 

941 $105 
942 $1 ,900 

943 $260 

944 $600 

945 $180 
947 $220 
949 $200 

952 $1 ,900 
953 $95 

954 $150 
955 $210 

956 $475 

957 $525 

958 $950 
959 $36 

960 $2,400 
961 $600 

962 $250 
963 $1,450 

964 $450 
965 $850 
967 $55 

969 $75 

970 $600 
971 SJ ,600 

972 $900 

973 $850 
974 $270 

975 $240 

977 $2,400 

978 $270 
979 $575 
980 $1,100 
98 1 $300 

982 $260 
983 $900 
985 $160 

986 $160 

987 $180 

988 $85 
989 $800 

990 $1,250 

991 $95 
992 $400 

993 $110 
995 $800 
996 $10,000 

997 $650 

998 $300 

1000 $2,000 
1001 $350 
1002 $75 

1003 $30 

1004 $55 
1006 $ 1,200 

1007 $750 
1009 $575 

101 1 $75 

1012 $160 
1013 $7,500 
1014 $500 

1015 $290 
1016 $325 
101 7 $55 
1018 $750 

1019 $210 

1020 $34 

102 1 $350 
1023 $50 
1024 $2,800 

1025 $325 
1026 $1 ,250 
1027 $260 
1028 $500 

1029 $1,500 

1030 $450 
103 1 $300 

1033 $160 
1034 $100 

1035 $55 
1037 $600 
1038 $220 
1042 $800 

1043 $160 
1044 $1,400 

1045 $200 
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Prices Realized 
1046 

1047 

1048 
1049 

1050 
JOSI 
1052 

1053 

1054 
1055 

1056 
1057 
1058 

1060 
1061 
1062 

1063 

1064 
1065 

1066 
1068 

1069 
1071 

1072 
1073 
1075 

1076 

1077 
1078 

1079 

1080 
1084 
1085 

1086 
1087 

1088 
1089 
1090 

1091 
1092 
1093 

1094 
1095 

1096 
1097 

1099 

1100 
1102 
1103 
1105 
1106 
1107 

1109 

1110 

111 1 
1112 

111 3 
1114 
1115 

1117 
1118 
1119 

1120 
11 2 1 
11 22 
11 23 

11 24 
11 25 
1126 

11 27 
11 28 

1129 
1130 
I 13 1 
11 32 

11 33 
11 36 
11 38 
11 39 

1142 
1143 

1144 
1145 

1146 
1147 
1148 

1149 
11 50 
1151 

11 52 

$105 

$325 

$135 

$210 
$600 
$200 

$100 
$1,500 

$1 ,400 
$290 

$575 
$210 

$75 
$260 

$1,000 

$80 

$650 

$350 
$350 

$2,900 
$750 

$650 
$170 

$125 
$300 
$125 

$100 

$850 
$210 

$3,750 

$475 
$160 
$260 

$280 

$350 
$500 
$55 

$170 

$1 35 
$850 
$270 
$425 
$400 

$5,000 

$230 

$375 

$550 
$75 

$1 ,350 
$210 
$200 

$500 
$280 

$75 

$60 

$55 
$375 
$200 
$450 

$150 
$160 

$75 
$450 

$2 10 
$375 
$375 
$400 
$425 
$400 

$475 
$1,900 

$260 
$1,050 

$650 
$750 

$425 
$675 
$800 
$675 

$1,250 
$1,500 

$675 
$55 

$28 
$150 
$850 
$375 

$800 
$105 

$90 

1154 $375 

1155 $325 

1156 $55 

1157 $160 
1159 $900 
1160 $260 

11 62 $1,200 
1164 $110 

1165 $1,500 
1166 $400 

1167 $1,000 
11 68 $625 

1169 $325 
1171 $260 
1172 $260 
1173 $220 

11 74 $270 

11 75 $140 

1177 SI JO 
11 79 $100 
11 80 $160 

11 81 $375 
11 82 $150 

1183 $180 
11 88 $65 
11 89 $270 

11 90 $130 

11 92 $280 

11 93 $200 
1195 $2 10 

11 96 S90 
11 97 $625 
1201 $1 ,300 

1202 $1,600 
1203 $625 

1208 $125 
1209 $260 

1211 $300 
12 15 $350 
121 6 $75 
1218 $160 

1219 $75 
1220 $50 

1222 $190 

1226 $115 
1227 $210 

1228 $500 

1229 $500 
1230 $1,800 
123 1 $725 
1232 $325 
1233 $11 5 

1234 $160 

1235 $1,500 

1236 $700 
1237 $650 

1238 $700 
1239 $2 10 
1241 $1,700 
1242 $425 

1243 $725 
1244 $575 

1245 $350 
1246 $325 

1247 $350 
1248 $55 
1250 $13,500 
1252 54,000 
1253 $2,200 

1254 $2,000 
1256 $5,500 

1257 SI,900 
1258 Sl ,200 
1260 S2,500 

1262 $1,150 
1263 $1,000 
1264 $2,600 

1265 $750 
1267 $400 

1268 $950 
1269 $1,050 
1270 $1,100 
1271 $450 

1273 $350 
1274 $300 
1275 $160 

1276 $475 
1277 $150 

1278 $525 
1279 $300 

Auction Number 11 
1280 

1281 

1282 

1283 
1284 
1285 
1286 

1288 

1290 
129 1 
1292 

1293 
1295 

1296 
1298 
1299 

1301 
1302 

1303 
1304 

1305 

1306 
1307 
1308 

1309 
1310 

1311 
1312 

1313 

1314 

1315 
1316 

1317 
1318 

13 19 
1320 
132 1 

1322 
1323 

1324 
1325 

1326 
1327 

1328 
1329 

1330 

1331 
1332 

1333 
1334 

1335 
1336 
1337 

1338 
1339 
1341 

1342 
1343 
1344 

1345 
1346 

1347 
1348 

1349 
1350 
1351 
1352 
1353 
1355 

1358 
1360 

1361 
1362 
1363 

1364 
1365 
1366 

1368 
1370 
1371 

1373 
1374 
1375 

1376 
1378 
1379 

1380 
1381 
1382 

1384 

$220 

$425 

$230 

$350 

$350 
$260 

$250 

$230 
$ 100 
$170 
$220 

$125 

$145 
$100 

$70 
$80 

$30 

$26 
$20 

$60 
$115 

$140 
$55 

$95 
$26 
$12 

$28 
$260 

$50 

$90 

$12 
$85 
$60 

$65 
$270 

$1,150 

$900 
$425 
$400 

$1 20 
$ 100 

$575 
$ 130 

$75 

$200 
$120 

$180 

$375 
$100 

$80 
$200 
$100 
$350 

$350 
$725 

$60 

$280 

$290 
$200 

$200 
$ 170 

$75 
$ 140 

$200 
$220 
$ 110 
$450 
$210 
$450 

$60 

$80 
$240 
$ 100 
$280 

$80 
$200 
$475 
$ 130 

$ 180 
$ 160 

$575 
$ 100 
$200 

$140 
$150 
$650 

$ 150 
$375 
$ 125 

$55 

1387 

1388 

1390 
1391 

1392 
1393 
1394 

1395 

1400 
1401 
1402 

1403 
1404 
1407 
1408 

1409 
14 10 

14 14 

14 15 
14 18 

1420 
1422 
1425 
1426 
1427 

1428 
1429 

1430 

143 1 
1432 

1435 
1436 

1437 
1439 
1441 

1442 
1443 

1444 
1445 
1447 
1449 

1450 

1451 
1452 

1453 

1454 

1456 
1457 
1458 
1459 
1460 
1461 

1462 

1463 
1464 

1466 

1467 
1468 
1473 

1474 
1475 

1476 

1477 
1478 
1479 
1480 

1482 
1483 
1484 

1485 

1486 

1488 
1489 
1492 

1493 
1494 
1495 
1496 

1497 
1498 

1500 
1501 

1502 
1505 
1506 
1507 
1508 

1509 

1510 
1511 

April 26-29, 2001 
$180 
$200 

$ 150 

$110 

$90 
$80 

$300 

$75 
$85 

$325 

$200 
$120 

$350 
$100 

$450 
$500 

$105 
$475 

$650 

$50 
$350 

$100 
$625 

$350 
$80 

$950 

$55 
$450 

$425 
$475 

$55 
$200 

$170 
$160 

$300 
$105 

$625 
$425 
$625 
$150 
$260 

$85 
$230 
$400 

$1,250 

$950 

$200 
$170 

$1 50 
$250 

$260 
$2 10 
$220 

$1 80 
$150 

$270 

$95 
$60 
$75 

$240 
$ 190 

$160 
$450 

$105 
$200 

$ 180 
$500 

$55 

$65 
$140 

$ 120 

$ 140 
$ 150 
$ 180 

$75 
$450 
$ 120 
$ 180 

$150 

$85 
$ 190 
$ 145 

$ 150 
$160 

$85 
$350 

$300 
$90 

$240 

$575 

1512 

1513 
1514 

1515 

15 16 
151 7 
151 8 

151 9 
1521 

1522 
1523 

1524 
1526 
1528 

1529 

1530 
1532 

1535 
1536 

1537 
1538 

1539 
1540 

1542 
1544 
1545 

1546 
1548 

1552 

1553 

1555 
1558 

1560 
156 1 

1562 
1563 

1564 
1565 
1566 

1567 
1568 

1570 
1571 

1572 
1573 

1574 

1575 
1576 

1577 
1578 
1579 

1580 
1581 

1582 

1583 
1584 

1585 
1586 
1587 

1588 
1589 

1590 
1591 
1592 
1593 
1594 

1595 
1596 

1597 
1598 
1599 

1600 
1601 
1602 
1603 
1604 
1605 

1606 
1608 
1611 

1612 
1613 
1614 

1615 
1616 
1617 
1618 

1619 
1622 

1623 

$100 

$80 

$130 

$145 
$500 

$42 

$105 
$22 

$20 
$22 

$210 
$40 

$90 
$26 
$20 

$30 

$50 

$65 
$40 

$190 

$38 
$42 

$150 
$85 

$600 
$34 
$24 

$46 

SJ05 
$32 

$60 
$250 

$65 

$22 
$40 

$85 
$90 
$28 
$70 

$20 
$150 

$160 
$290 

$170 

$90 
$75 

$44 

$30 
S20 
$22 

$42 
$24 

S20 

S90 
$40 
$22 

$20 
$26 

$850 
$60 

$75 

$65 
$50 

$1 50 

$50 
$55 

$170 
$85 

$28 
$34 

$55 

S40 
$110 
$80 

$32 
$105 
$170 

$44 
$50 
$65 

$40 
$55 
$32 

$16 
$200 

$95 
$1,050 

$80 
$130 

S180 

1624 

1625 

1626 
1627 
1628 

1629 
1630 

1631 

1632 
1634 
1635 

1636 
1637 
1638 

1639 
1640 

1641 

1642 
1643 

1644 
1645 

1646 
1648 

165 1 
1653 
1657 

1659 

1661 
1664 

1665 

1667 
1668 

1669 
1670 
1671 

1672 
1674 

1675 
1678 

1680 
1682 
1683 

1684 

1685 
1686 

1687 

1688 
1689 
1693 
1694 
1695 
1699 
1700 

170 1 
1702 

1705 
1707 

1708 
17 10 

1711 
1712 
1714 

171 5 

1717 
1718 
1719 
1720 
1724 

1725 
1726 

1727 

1730 

173 1 
1732 
1733 

1735 
1738 

1739 
1742 
1743 

1745 
1748 

1749 

1750 
175 1 
1753 
1754 

1756 
1757 
1759 

$24 

$16 

$44 

$60 
$26 

$24 

$20 

$26 
$95 

$ 190 

$95 
$32 
$16 

$100 

$105 
$210 

$120 

$50 
$80 

$160 

$500 
$160 
$160 

$105 
$42 
$44 

S30 
$20 
$50 

$100 

$46 
$34 

$30 
$42 

$32 

$32 
$20 

$110 
$20 

$70 
$65 

$95 
$75 

$70 
$38 

$ 100 

$65 
$20 

$50 
$16 

$80 
$100 

$65 

$38 

$100 
$24 

$16 
$250 

$24 

$65 
$22 

$ 170 
$1 25 

$55 
$30 
$24 
$48 
$20 
$30 

$220 

$44 

$55 
$26 
$16 

$525 

$30 
$190 

$65 
$ 115 

$290 
$65 

$100 

$50 
$42 

$30 
$ 120 

$60 
$36 
$20 
$48 



1760 
1761 
1762 
1763 
1764 
1765 
1766 
1767 
1768 
1769 
1770 
1771 
1772 
1774 
1775 
1776 
1778 
1779 
1780 
1784 
1785 
1786 
1787 
1788 
1789 
179 1 
1792 
1794 
1798 
1799 
1800 
1802 
1803 
1805 
1806 
1807 
1808 
1809 
1810 
1812 
18 13 
1815 
1816 
1817 
1818 
1819 
1820 
1821 
1822 
1823 
1824 
1825 
1827 
1828 
1829 
1830 
1831 
1832 
1833 
1834 
1835 
1836 
1837 
1838 
1840 
1841 
1842 
1843 
1844 
1845 
1847 
1848 
1851 
1852 
1853 
1854 
1855 
1856 
1857 
1859 
1860 
1861 
1862 
1863 
1864 
1866 
1867 
1869 

$450 
$42 
$26 
$28 

$ 190 
$ 135 
$ 125 

$95 
$60 
$80 

$260 
$ 160 

$65 
$ 110 

$55 
$105 

$95 
$250 
$ 105 
$20 

$220 
$375 
$140 
$70 
$60 
$40 
$32 

$ 160 
$40 

$50 
$210 

$60 
$350 
SIOO 

$30 
$60 

$230 
$280 

$65 
$50 
S60 
$65 
$65 
$50 
$55 
$95 

$135 
$90 
$60 
$ 16 
$20 
$ 16 

$350 
$20 

$180 
$150 
$725 
$230 
$40 
$90 
$30 

$ 100 
$280 
$375 

$1,050 
$2,500 

$ 110 
$240 
$ 110 
$50 
$24 
$20 

$200 
$85 
$26 

$ 190 
$200 
$ 170 
$575 
$ 100 
$65 
$40 
$65 

$350 
$270 
$65 
$50 

$375 

Prices Realized 

1870 
1871 
1872 
1873 
1875 
1876 
1878 
1880 
1881 
1882 
1884 
1885 
1886 
1888 
1889 
1890 
1891 
1894 
1895 
1896 
1897 
1898 
1899 
1900 
1901 
1903 
1904 
1905 
1906 
1907 
1908 
1909 
1910 
1911 
19 12 
19 13 
19 14 
1915 
1916 
1917 
1918 
19 19 
1921 
1922 
1923 
1925 
1927 
1928 
1929 
1930 
1932 
1933 
1934 
1935 
1937 
1938 
1939 
1940 
1941 
1942 
1943 
1944 
1945 
1946 
1947 
1948 
1949 
1950 
195 1 
1952 
1953 
1954 
1955 
1956 
1957 
1958 
1959 
1960 
1961 
1962 
1963 
1964 
1966 
1967 
1968 
1969 
1970 
1971 

$270 
$34 

$150 
S90 
$40 

S210 
S28 
$38 
$22 

$220 
$42 
S40 
$34 
S22 

$2,600 
$325 
$140 

$44 
$46 
$SO 
$20 
$28 
$32 

$500 
$95 

$230 
$325 
S375 

$75 

$210 
$55 

$525 
$400 
S65 
$65 
$20 
$34 
$70 

$135 
$ 18 
$32 

$700 
$28 
$42 

$170 
$50 
$55 
$40 
$30 
$42 

$220 
$20 

$2 10 
SIOO 
S135 
$210 
$425 
$ 100 
$ 115 
$ 105 

$32 
$30 

$375 
$350 

$65 
$26 

$260 
$290 
$900 

$1,350 
$230 
$170 
$55 
$65 
$95 
$80 

$350 
S500 

$2,100 
$350 

$55 
$ JOO 

$65 
$40 
$44 
$32 
$24 

$ 105 

1972 
1974 
1975 
1977 
1980 
1983 
1984 
1985 
1986 
1990 
1991 
1993 
1994 
1995 
1996 
1997 
1998 
1999 
2000 
2001 
2002 
2004 
2005 
2006 
2007 
2008 
2009 
2010 
2012 
2013 
2015 
2016 
2019 
2020 
202 1 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 
2028 
2034 

2036 
2039 
2042 
2043 
2044 
2045 
2046 
2047 
2048 
2049 

205 1 
2052 
2053 
2055 
2059 
2060 
2061 
2062 
2063 
2064 
2065 
2066 
2067 
2068 
2069 
2070 
2071 
2072 
2073 
2074 
2075 
2076 
2077 
2078 
2079 
208 1 
2082 
2083 
2085 
2086 
2087 
2088 
2089 
2090 
2091 
2092 

Auction Number 11 

$30 
$55 

$170 
$200 
$60 

$160 
$26 
$55 
$40 
$95 

$280 
$55 

$100 
$38 
$50 
$50 

$210 
$450 

$38 
$115 
$40 
S30 
$24 
$28 
S24 
$30 
$55 
$95 

$160 
$125 
$120 

$55 
$75 
$24 
$44 

SI 10 
$24 
$65 
$55 
$28 
$24 
$50 
$80 
$70 

$120 
$26 
$55 
$50 
S28 
S20 
$65 
$85 
$22 
S20 

$110 
$38 

$2,000 
$ 105 
$120 
$230 
$55 
$65 
$32 

$250 
S60 

$160 
$150 

$50 
$105 
$250 
$50 
$20 
$75 
$55 
$50 
$95 
S80 
S20 
S44 

$400 
$100 
$260 
$110 
$140 
S80 
$44 

$115 
$85 

2093 $80 
2094 $50 
2095 $34 
2096 $50 
2097 $250 
2098 $100 
2100 S28 
210 1 $350 
2102 $100 
2103 S26 
2104 $300 
2105 $105 
2106 $70 
2108 S300 
2109 $65 
2 110 $55 
21 11 $32 
2112 S270 
2113 $160 
2114 $100 
211 7 $190 
211 8 $170 
2119 $525 
2120 S130 
2121 $95 
2122 $135 
2123 $55 
2126 $26 
2127 $120 
2128 S140 
2129 $28 
2130 $24 
2131 S20 
2132 sso 
2133 $34 
2134 $55 
2135 $105 
2136 $550 
2137 $85 
2138 $44 
2139 $30 
2140 $30 
2141 $160 
2142 $ 120 
2143 $70 
2144 $24 
2145 $2 10 
2146 $200 
2147 $55 
2148 $100 
2149 $100 
2150 $75 
2151 $190 
2152 $130 
2153 $65 
2155 S80 
2156 $65 
2 157 $55 
2158 S40 
2159 S70 
2160 $100 
2161 $55 
2162 S32 
2163 $70 
2164 $800 
2165 $2,500 
2166 $400 
2167 Sl ,200 
2168 Sl,200 
2169 $400 
2170 $220 
2171 $4,250 
2172 $2,300 
2173 $2,400 
2174 $600 
2175 $1,050 
2176 $725 
2177 $675 
2178 $2 10 
2179 $575 
2180 $375 
2181 $500 
2 182 $55 
2183 $525 
2184 $650 
2 185 $100 
2186 $100 
2187 Sl,900 

April 26-29, 2001 

2188 $950 2277 $350 2369 $85 

2189 S\60 2278 $325 2370 $38 

2190 $300 2279 $300 2371 S\80 

2191 $4,500 2280 $400 2373 $550 
2192 $850 2281 $300 2374 $240 

2193 SI 15 2283 $450 2375 $ 130 

2194 $230 2284 $475 2376 $850 

2195 $325 2285 $400 2377 $105 

2196 $625 2286 $600 2378 $575 

2197 $500 2287 $325 2379 $210 

2198 $280 2288 $450 2380 $1,350 

2199 $85 2289 $350 2382 $105 

2200 $350 2290 $625 2383 $210 
2201 $9,500 2291 $75 2384 $260 

2202 $3,500 2292 $210 2385 $160 

2203 SI ,600 2293 Sl,300 2386 $850 

2205 $1,150 2294 $400 2387 $210 

2206 $4,250 2295 $450 2388 $230 

2207 $5,000 2296 $550 2389 $135 

2208 $4,250 2297 $425 2390 Sl80 

2209 $525 2298 $270 2391 $375 

2210 $3,250 2299 $4,250 2393 $100 
22 11 $375 2300 $400 2394 $425 

2212 $145 2301 $270 2395 $130 

2213 $105 2302 $160 2396 $210 

2214 $75 2303 $150 2397 $145 

2215 $260 2304 $160 2398 $55 

2216 $210 2306 $150 2399 $425 

2217 $450 2307 $1 10 2400 $325 

2218 $160 2308 $425 2401 $140 

22 19 $400 2309 $260 2402 $650 
2220 $230 2310 $13,000 2403 $180 
2221 $350 23 11 $1,300 2404 $200 

2222 $450 23 12 $625 2405 $190 
2223 $450 23 13 $575 2406 $160 

2224 $500 231 4 $260 2407 $325 

2225 $240 23 15 $550 2408 $250 

2226 $800 23 16 $800 2409 $400 

2227 $550 2317 $950 2410 $300 

2228 $230 23 18 $850 2411 $120 
2229 $400 23 19 $650 2412 $325 

2230 $160 2320 $2,500 2413 $120 

2231 $110 2321 $1,700 2414 $230 
2232 $170 2322 $180 2415 $170 

2233 $1 15 2323 $125 2416 $725 

2234 $525 2324 $110 2417 $280 

2235 $170 2325 $325 2418 $210 

2236 $325 2326 $290 241 9 $475 

2237 $260 2327 $1 ,000 2420 $190 
2238 $525 2328 $105 2421 $220 

2239 $375 2329 $70 2422 $150 
2240 $475 2330 $475 2424 $525 

2241 $3,500 233 1 $160 2425 $230 
2242 $1,400 2332 $1,150 2426 $160 

2243 $1 ,300 2333 $38 2427 $75 

2244 $375 2334 $260 2428 $120 
2245 $600 2335 $1,500 2429 $325 

2246 $350 2336 $1,350 2431 $160 
2247 $270 2337 $ 1,500 2432 $375 
2248 $425 2338 $3,500 2433 $55 
2249 $325 2339 $2,800 2434 $800 

2250 $900 2340 $22 2435 $950 
225 1 $600 2341 $400 2436 $2,400 

2252 $800 2342 $38 2437 $75 
2253 $325 2343 $200 2438 $150 

2254 $350 2344 $200 2439 $625 
2255 $300 2345 $325 2440 $220 
2256 $ 160 2346 $550 2441 $170 
2257 $270 2347 $2,900 2442 $90 

2258 $850 2348 $ 11 5 2443 $ 125 
2259 $375 2349 $3,500 2444 $260 

2260 $75 2350 $10,500 2445 $75 
2261 $260 235 1 $2,100 2446 $425 
2262 $375 2352 $120 2447 $210 
2263 $200 2353 $200 2448 $350 
2264 $210 2354 $260 2449 $475 
2265 $525 2355 $1,250 2450 $425 
2266 $350 2356 $1,250 2451 $350 
2267 $475 2357 $70 2453 $350 
2268 $350 2358 $170 2455 $1,500 
2269 $ 1,050 2360 $290 2457 $425 
2270 $2,700 2361 $250 2458 $600 
227 1 $3,500 2362 $575 2459 $ 100 
2272 $230 2363 $160 246 1 $2 10 
2273 $650 2364 $100 2462 $160 
2274 $600 2366 $ 11 5 2463 $950 
2275 $400 2367 $38 2464 $1,700 
2276 $240 2368 $38 2465 $600 

378 



2466 $ I 0,000 
2467 $130 
2468 $675 
2469 $600 
2470 $220 
2471 SlOO 
2472 S850 
2473 SI,250 
2475 S260 
2476 $38 
2477 $135 
2478 $55 
2479 $210 
2480 $240 
2481 $375 
2483 $200 
2484 $100 
2485 $100 
2486 $110 
2487 $4,750 
2488 $350 
2489 $525 
2490 $200 
2491 $50 
2492 $38 
2493 $55 
2494 $60 
2495 $130 
2496 $50 
2497 $75 
2498 $60 
2499 $38 
2501 $95 
2502 $50 
2503 S280 
2504 S2,300 
2505 S 1,250 
2506 $60 
2507 $80 
2508 $38 
2510 Sl,300 
25 11 $725 
2512 $375 
2514 $210 
2515 $75 
2516 $170 
2517 $150 
2518 $150 
2521 $525 
2524 $38 
2525 $105 
2526 $38 
2527 $38 
2528 $180 
2529 $38 
2530 $110 
253 1 $75 
2533 $500 
2534 $105 
2535 S300 
2537 $26 
2538 S450 
2539 S600 
2540 S575 
2541 S375 
2542 S800 
2543 $850 
2544 S750 
2545 $375 
2546 $230 
2548 $180 
2549 $50 
2550 $]05 
2551 $55 
2552 S55 
2554 $38 
2556 $1,100 
2557 $800 
2558 S2,500 
2559 $1,200 
256 1 $26 
2563 $20 
2564 $75 
2565 $30 
2568 $60 
2571 $30 
2573 $450 
2574 $850 

379 

Prices Realized 

2576 
2578 
2579 
2580 
2581 
2584 
2585 
2586 
2587 
2588 
2591 
2592 
2594 
2595 
2596 
2597 
2598 
2599 
2600 
2601 
2602 
2603 
2604 
2605 
2606 
2607 
2608 
2610 
2611 
2613 
261 4 
2615 
2616 
2618 
2619 
2621 
2622 
2623 
2624 
2625 
2627 
2629 
2633 
2634 
2635 
2638 
2639 
2641 
2642 
2644 

2645 
2647 
2649 
2650 
2652 
2653 
2654 
2655 
2656 
2657 
2658 
2659 
2660 
2661 
2662 
2663 
2664 
2665 
2667 
2668 
2670 
2671 
2672 
2675 
2678 
2679 
2680 
2685 
2686 
2687 
2688 
2689 
2690 
2691 
2692 
2693 
2694 
2695 

$3,250 
$575 
$525 
$700 
$30 

$100 
$145 
$500 

$1 ,050 
$230 
S55 
$95 

$575 
$325 

S75 
$650 
S24 

$105 
$120 
$50 

$130 
$85 

$1 05 
$65 

$400 
$2,100 

$300 
$750 
S800 
$85 

$270 
$3,500 

$21 0 
SIOO 
Sl50 
$325 
$75 

$180 
$20 

$170 
$350 

$2,900 
$750 
$280 
$220 

$1,800 
$290 
$170 
$210 
$190 
$170 
$260 
$170 
Sl45 

$1,150 
$475 
$750 
$400 
$525 
$375 
$140 
$525 
S550 
S250 
S425 
$230 
$80 

S240 
$75 

$425 
$160 
$100 
$200 
$160 
S75 
$80 

$100 
$625 
$75 

$150 
$105 
S230 
S450 
SI OO 

$1,700 
$170 
$160 
$100 

2696 
2697 
2698 
2699 
2700 
2701 
2702 
2703 
2704 
2705 
2707 
2708 
2709 
2710 
2711 
2712 
2713 
2714 
2715 
2716 
2718 
2719 
2721 
2725 
2727 
2730 
2732 
2733 
2735 
2736 
2737 
2738 
2739 
2740 
2741 
2742 
2743 
2744 
2745 
2747 
2748 
2750 
2755 
2756 
2757 
2758 
2759 
2760 
2761 
2762 
2763 
2764 
2765 
2767 
2768 
2769 
2770 
2772 
2773 
2774 
2775 
2776 
2777 
2778 
2780 
2784 
2785 
2786 
2787 
2788 
2794 
2796 
2797 
2798 
2799 
2800 
2804 
2809 
28 11 
2813 
2814 
2815 
2816 
2819 
2824 
2827 
2828 
2829 

$85 
$75 

$150 
$125 
$200 
$105 

S60 
$130 
$115 
$250 
$230 
$75 

$105 
$120 
$55 

$125 
$55 
$32 

$2,200 
SI 10 

$70 
S75 

S240 
S475 
SI 10 

$85 
$550 
S800 
S250 

Sl ,600 
$75 
$80 

SI 10 
$325 
SI 15 
$200 
$80 

S270 
Sl ,250 

$80 
$85 
$65 

$450 
$290 
$290 
$260 
$220 
$325 
$220 
$375 

Sl ,100 
$800 

$1,150 
$260 
$100 

$1,800 
$180 
$210 
$85 
S24 

Sl35 
$100 

S550 
$26 

S450 
Sl25 
Sl70 

$50 
SI 15 

$26 
$50 

$200 
$75 

$280 
S575 
$160 
$230 
$18 
Sl 2 

$4,750 
$350 
$425 

Sl35 
S250 
S300 
$200 
$240 
$475 
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2830 
2832 
2833 
2834 
2836 
2837 
2839 
2840 
2842 
2843 
2844 
2845 
2855 
2857 
2858 
2859 
2860 
2861 
2862 
2864 
2868 
2877 
2879 
2882 
2883 
2894 
2897 
2899 
2900 
2902 
2903 
2904 
2905 
2907 
2908 
2909 
2910 
2913 
2916 
2917 
2918 
2919 
2923 
2925 
2926 
2928 
2929 
2930 
2931 
2935 
2937 
2938 
2941 
2942 
2943 
2944 
2946 
2947 
2950 
2951 
2952 
2953 
2954 
2955 
2956 
2959 
2960 
2963 
2964 
2967 
2968 
2970 
2972 
2973 
2975 
2977 
2978 
2979 
2983 
2987 
2988 
2989 
2990 
2991 
2992 
2994 
2995 
2996 

$1,100 
$125 
$375 
$375 

$75 
$550 
$800 

$75 
$160 
$105 
$125 
S50 
S85 
$90 

$115 
$160 
$525 
$85 

$105 
$135 
$150 

$1,000 
$325 

Sl,500 
$1,000 
$2,800 

$550 
$220 
$190 

$65 
S3,750 

$250 
$525 
S350 

$1,100 
$900 
$850 
S325 
S210 
S240 
Sl80 
S200 
$425 
S525 
S375 
$425 
$600 

$3,500 
$1 ,600 

Sl50 
$675 

$1,300 
$230 
$120 
$250 
$250 

$40 
S70 

$350 
$950 
$400 
$350 
$300 
$ 140 
$ 125 
$290 
$170 
S625 
$240 
$675 
$500 
$900 
$210 
$220 
S55 

$250 
S400 
$160 
S625 
$750 
$270 

$3,000 
$1 ,600 

$ 150 
S325 
$350 
$125 
$350 

2997 
2999 
3000 
3001 
3002 
3003 
3004 
3005 
3007 
3008 
3009 
3010 
3012 
3013 
3015 
3016 
3017 
3018 
3020 
3021 
3022 
3023 
3024 
3027 
3028 
3029 
3031 
3032 
3034 
3035 
3036 
3040 
3041 
3042 
3044 
3045 
3047 
3048 
3049 
3051 
3052 
3053 
3054 
3055 
3056 
3057 
3058 
3059 
3060 
3061 
3062 
3063 
3067 
3069 
3070 
3072 
3073 
3074 
3075 
3076 
3077 
3078 
3079 
3080 
3081 
3082 
3083 
3084 
3085 
3086 
3087 
3088 
3090 
3091 
3092 
3095 
3096 
3098 
3099 
3100 
3101 
3102 
3104 
3105 
3106 
3107 
3108 
3109 
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$200 
$1,100 
$1,100 

$110 
$180 
$325 
$550 
$260 
$900 
S350 
$240 
S675 
$300 
S400 
$200 
$160 
$850 
$240 
$1 10 

$1,250 

S525 
S575 
$550 
$250 
$280 

$65 
$2 10 
$950 
$375 
$250 
$290 
$500 
$55 
$55 

SI ,200 
$750 
$450 
$250 
$240 
$280 
$150 

$1,100 
$550 
$700 
$350 
$280 
$500 
$425 
$950 
$325 
$150 
$190 
$425 
$55 

$325 
$230 
$200 
$145 
$300 
$130 
$170 

$2,400 
$375 

$1 ,000 
$325 
$280 
S220 
$160 
$850 
$450 
$135 
$85 

$400 
$150 
$100 
$350 
$160 
$230 
$220 
$260 
$85 

$120 
$290 
$170 
SI 70 
$ 100 
S270 
$ 120 

3110 
311 1 
3115 
3116 
3117 
3118 
3124 
3126 
3127 
3129 
3130 
3131 
3132 
3133 
3134 
3135 
3136 
3137 
3138 
3139 
3140 
3141 
3142 
3143 
3144 
3145 
3146 
3 147 
3149 
3150 
3151 
3152 
3153 
3154 
3156 
3157 
3159 
3 160 
3164 
3165 
3166 
3167 
3168 
3171 
3172 
31 73 
3 177 
3 178 
3 179 
3 180 
3182 
3183 
3184 
3185 
3186 
3187 
3 189 
3190 
3191 
3197 
3198 
3200 
3201 
3202 
3203 
3204 

,3206 
3207 
3208 
3209 
3210 
3212 
3213 
3214 
3216 
3218 
3219 
3222 
3224 
3225 
3228 
3230 
3232 
3233 
3234 
3235 
3236 
3237 

$1,000 
$700 
$140 

$2,200 
$675 
$280 
$280 

$3,250 
$4,250 

$350 
$150 

S80 
$220 

$1 ,800 
$115 
$650 
$100 
$90 

$325 
$130 
$75 
$42 

$600 
$300 
$240 
$850 
$900 

$2,200 
$2,200 

$625 
S2,000 

$100 
$80 

$260 
$230 

$14 
Sl80 
$625 

$95 
$55 

$425 
$50 

$700 
S400 
$190 
$725 
$325 
$230 
$180 
$260 
Sl80 

$48 

S300 
$350 

$70 
$180 

$50 
$80 

$475 
$200 
$140 
$210 
$140 
$170 
$75 

$350 
$1 70 
$200 
$300 
$350 
$210 
$350 
$170 
$550 
$ 170 
$130 
S425 
Sl80 
S800 
$900 
$220 
$ 105 
$800 
$500 
$220 
$900 

$1,700 
$850 

3239 SI ,300 
3240 S850 
3241 $475 
3243 S400 
3244 $260 
3245 $450 
3246 $200 
3247 $550 
3248 $1,250 
3249 $260 
3250 $210 
3251 $240 
3252 $475 
3253 $ 1,1 50 
3254 S750 
3255 $575 
3256 $2,800 
3257 $2 10 
3258 $135 
3259 $260 
3260 $625 
3261 S400 
3262 $325 
3263 $60 
3264 $200 
3266 $65 
3267 $170 
3268 $280 
3269 $525 
3270 $140 
3271 $800 
3272 $1 ,200 
3273 $425 
3275 $135 
3276 $130 
3277 $170 
3278 $675 
3279 $ 1,250 
3280 $1,600 
3281 $1 ,150 
3282 $3,250 
3283 S 1,450 
3284 $9,000 
3285 $6,000 
3286 $3,500 
3287 $3,500 
3288 S4,750 
3289 S3,500 
3290 $2,900 
3291 $2,400 
3292 $3,500 
3293 $3,750 
3294 $3,750 
3295 S3,250 
3296 $2,900 
3297 $1,600 
3298 $3,250 
3299 S3,500 
3300 $2,000 
3301 $525 
3302 $450 
3303 $300 
3305 S4,250 
3306 $2,600 
3307 $2,700 
3308 $3,000 
3309 $4,500 
3310 $2,300 
33 11 $3,250 
33 12 $1,500 
33 13 $1,700 
331 4 $2,200 
3315 $1,600 
3316 $1,700 
3317 $850 
3318 $575 
3319 $240 
3320 $525 
3321 $23,000 
3322 $4,000 
3323 $2,600 
3324 $300 
3325 $140 
3326 $140 
3327 $130 
3328 $ 125 
3329 $230 
3330 $300 



3331 $400 
3332 $425 
3333 $1,050 
3334 $900 
3335 $450 
3336 $550 
3337 $250 
3338 $450 
3339 $190 
3340 $120 
3341 $32 
3342 $32 
3343 S100 
3344 $200 
3345 $300 
3346 $8 
3347 $32 
3348 $60 
3349 $525 
3350 $210 
3351 $135 
3352 $120 
3353 $1,000 
3354 $500 
3355 $425 
3356 $400 
3357 $325 
3358 $180 
3359 $575 
3360 $325 
3361 $280 
3362 $375 
3363 $550 
3364 $650 
3365 $260 
3366 $75 
3367 $40 
3368 $40 
3369 $60 
3370 $220 
3371 $475 
3372 $220 
3373 $75 
3374 $1,000 
3375 $375 
3376 $210 
3377 $500 
3378 $475 
3379 $290 
3380 $1,900 
338 1 $550 
3382 $2,500 
3383 $130 
3384 $10,500 
3385 $900 
3386 $1 ,150 
3387 $1,600 
3388 $400 
3389 $280 
3390 $475 
3391 $2,100 
3392 $1,000 
3393 $525 
3394 $70 
3395 $725 
3396 $525 
3397 $240 
3398 $260 
3399 $475 
3400 $650 
3401 $1,450 
3402 $725 
3403 $800 
3404 $3,500 
3405 $4,000 
3406 $325 
3407 $280 
3408 $450 
3409 $350 
3410 $100 
3411 $850 
3412 $1,350 
3413 $3,000 
3414 $1,000 
3415 $1,400 
3416 $1,800 
3417 $1,000 
34 18 $900 

Prices Realized 

3419 $1,200 
3420 S 1,050 
3421 S800 
3422 S850 
3423 S900 
3424 $1,050 
3425 $700 
3426 $600 
3427 $650 
3428 $500 
3429 $600 
3430 $900 
3431 $650 
3432 $575 
3433 $400 
3434 $525 
3435 $400 
3436 $500 
3437 $675 
3438 $575 
3439 $500 
3440 $2,100 
3441 $ 1,250 
3442 $2,000 
3443 $2,500 
3444 $1,400 
3445 $7,250 
3446 $5,250 
3447 $4,250 
3448 $4,250 
3449 $3,000 
3450 $2,500 
3451 $23,000 
3452 $9,500 
3453 $1,000 
3454 $950 
3455 $625 
3456 $900 
3457 $550 
3458 $3,500 
3459 $425 
3460 $675 
3461 $400 
3462 $425 
3463 $325 
3464 $250 
3465 $500 
3466 $220 
3467 $400 
3468 $350 
3469 $400 
3470 $160 
3471 $260 
3472 $170 
3473 $200 
3474 $170 
3475 $1,400 
3476 $400 
3477 $2,400 
3478 $2,600 
3479 $900 
3480 $ 1,600 
3481 $850 
3482 $2,000 
3483 $2,900 
3484 $2,000 
3485 $3,250 
3486 S 19,000 
3487 $700 
3488 S550 
3489 $650 
3490 $1,500 
3491 $2,400 
3492 $4,500 
3493 $200 
3494 $180 
3495 $675 
3496 $3,250 
3497 $1,050 
3498 $2,500 
3500 $22,000 
3501 $ 1,500 
3502 $1,700 
3503 $850 
3505 $450 
3506 S90 
3507 S230 
3508 $200 

3509 
3510 
351 1 
3512 
3513 
35 14 
35 15 
35 16 
3517 
3518 
3519 
3520 
3521 
3522 
3523 
3524 
3525 
3527 
3528 
3529 
3530 
353 1 
3532 
3533 
3534 

3535 
3536 
3537 
3538 
3539 
3540 
3541 
3542 
3543 
3544 
3545 
3547 
3548 
3549 
3550 
3551 
3552 
3553 
3554 
3555 
3556 
3557 
3558 
3559 
3560 
3561 
3562 

3563 
3564 
3565 
3566 
3567 
3568 
3570 
3573 
3574 
3576 
3577 
3578 
3579 
3580 
3581 
3582 
3583 
3584 
3585 
3586 
3587 
3588 
3589 
3590 
3591 
3593 
3594 
3595 
3596 
3597 
3598 
3599 
3600 
3601 
3602 
3603 
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$600 
$100 
$230 
$100 
$475 
$525 
$270 
$625 
$675 
$725 
$200 

$1,350 
Sl,200 
$2,100 
$1,300 
$2,100 
$1,250 

$75 
$260 
$220 
$220 
$200 
$525 
$325 
$200 
$230 
$180 
$150 
$140 
$250 
$140 
$200 
$140 
$130 
$75 

$210 
$240 
$260 
$190 
$270 
$150 
$80 

$325 
$325 
$675 

$2,100 
$105 
$105 
$220 
$220 
$300 
$190 

$1 ,100 
$950 
$800 

$1 ,150 
$350 
$110 
$100 
$55 

$140 
$105 
$44 

$7,250 
$210 
$250 
$260 
$32 

$130 
$75 

$120 
$75 
$85 
$55 
$32 
$60 
$60 
$48 
$65 

S280 
S400 
$280 
$375 
$105 
$250 
$70 

$150 
$1,050 

3604 $100 
3605 $325 
3606 $270 
3607 $190 
3608 $150 
3609 $75 
3610 $80 
3611 $75 
3612 $150 
3613 $135 
3614 $190 
3615 $1,050 
3616 $400 
3617 $75 
3618 $95 
3619 $130 
3620 $1,400 
3621 $900 
3622 $725 
3623 $375 
3624 $800 
3625 $600 
3626 $325 
3627 $3,250 
3628 $4,750 
3629 $4,500 
3630 $2,700 
3631 $3 ,250 
3632 $1,200 
3633 $50,000 
3634 $4,250 
3635 $6,500 
3636 $2,900 
3637 $2,100 
3638 $1,400 
3639 Sl,800 
3640 $1,000 
3641 $1,000 
3643 $170 
3644 $14 
3645 $85 
3647 $70 
3648 $125 
3649 $290 
3650 $725 
3651 $675 
3652 $350 
3653 $200 
3655 $90 
3656 $1,800 
3657 $750 
3658 $375 
3659 $160 
3661 $8,000 
3662 $1,200 
3664 $325 
3665 $170 
3666 $375 
3667 $210 
3668 $90 
3669 $130 
3674 $140 
3675 $70 
3676 $210 
3677 $300 
3679 $55 
3680 $100 
3681 $210 
3683 SI ,000 
3684 $140 
3685 $180 
3686 $90 
3687 $75 
3688 $450 
3690 $400 
3692 $1,250 
3693 $650 
3695 $55 
3696 $2,100 
3697 $575 
3698 $500 
3700 $2,000 
3702 $70 
3703 $120 
3705 $1,250 
3706 $250 
3707 S250 
3708 $130 

3709 
3710 
3711 
37 12 
3713 
3715 
3716 
3718 
3719 
3721 
3722 
3723 
3724 
3725 
3728 
3729 
3730 
3732 
3734 
3735 
3736 
3737 
3738 
3739 
3740 
3741 
3742 
3743 
3744 
3745 
3746 
3747 
3748 
3749 
3750 
3751 
3753 
3754 
3755 
3757 
3758 
3761 
3762 
3763 
3764 
3765 
3766 
3767 
3768 
3769 
3770 
377 1 

3772 
3773 
3774 
3775 
3776 
3778 
3779 
3781 
3782 
3784 
3785 
3786 
3789 
3790 
3791 
3795 
3796 
3797 
3798 
3799 
3800 
3801 
3802 

3803 
3804 
3805 
3806 
3807 
3808 
3809 
3810 
38 11 
3812 
3813 
3814 
3815 
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$48 
$280 
$300 
$525 
$110 
$180 
$750 
$750 

$75 
$55 

$150 
$200 

$90 
$260 
$180 
$420 
$125 

$90 
$170 
$75 

$100 
$525 
$325 
$140 
$550 
$170 
$500 
$475 
$300 
$325 
$90 

$1 ,700 
$1,300 

$125 
$180 
$90 
$65 
$80 
$85 

$220 
$125 

$70 
$80 
$55 

$170 
$210 
$190 
$180 
$110 

$75 
$260 
$300 
$180 
$900 
$250 
$180 
$1 10 
$100 
$160 

$90 
$425 

$75 
$250 
$650 
$230 
$105 
$170 
$300 
$230 
$190 
$160 
$475 
$525 
$32 

$160 
$210 
$130 
$260 
$2 10 
$180 
$110 
$375 
$105 

$75 
$105 
$150 
$625 
$1 15 

38 17 
3818 
3819 
3820 
3821 
3822 
3824 
3825 
3826 
3827 
3828 
3829 
383 1 
3833 
3834 
3838 
3839 
3840 
3841 
3842 
3844 
3845 
3846 
3847 
3848 
3849 
3850 
3852 
3854 
3855 
3856 
3860 
3862 
3868 
3869 
3872 
3873 
3876 
3877 
3878 
3879 
3880 
388 1 
3882 
3883 
3884 
3885 
3886 
3887 
3891 
3892 
3894 

3895 
3896 
3897 
3899 
3900 
3901 
3902 
3903 
3904 
3909 
3910 
391 1 
3912 
3913 
3914 
3916 
3917 
3919 
3920 
3921 
3923 
3926 
3928 
3929 
3930 
3931 
3937 
3939 
3940 
394 1 
3942 
3944 
3948 
3949 
3952 
3953 

$700 
$450 

$1,300 
$450 
$525 
$850 
$70 

$230 
$1,600 

$450 
$425 
$550 
$180 
$160 
$115 
$325 

$16 
$575 

$40 
$150 
$475 
$160 

$55 
$65 

$4,500 
$50 
$70 
$70 
$75 

$145 
$65 

$325 
$140 
$200 
$140 
$200 
$200 

$75 
$400 
$135 
$105 
$170 
$190 

$80 
$180 
$260 
$170 

$80 
$190 
$140 
$425 

$55 
$400 
$700 
$375 
$2 10 

$85 
$350 
$500 
$200 
$120 
$150 
$100 
$260 
$350 
$280 
$110 
$240 
$230 
$120 
$115 
$160 
$170 
$700 
$38 

$160 
$250 
$210 

$90 
$70 

$900 
$850 
$625 
$160 
S280 
$625 

$55 
$150 

3954 
3955 
3959 
3960 
3961 
3962 
3963 
3965 
3966 
3967 
3968 
3970 
3973 
3974 
3975 
3976 
3977 
3979 
3980 
3981 
3983 
3984 

3985 
3986 
3987 
3989 
3990 
399 1 
3992 
3993 
3994 
4001 
4002 
4009 
4012 
4013 
4014 
4015 
4016 
4017 
4018 
4019 
4020 
4021 
4023 
4024 
4025 
4026 
4027 
4028 
4035 
4036 
4037 
4038 
4039 
4040 
4041 
4042 
4043 
4044 
4045 
4046 
4047 
4048 
4049 
4051 
4052 
4053 
4054 
4055 
4056 
4057 
4058 
4060 
406 1 
4062 
4063 
4065 
4066 
4067 
4068 
4069 
4070 
4071 
4073 
4074 
4075 
4076 

$200 
$200 
$325 
$280 
$125 
$125 
$100 
$750 
$270 
$32 

$700 
$1,100 

$500 
$180 
$375 
$600 
$325 
$350 
$325 
$260 
$350 

$46 
$42 

$325 
$200 
$500 
$450 
$425 
$125 
$900 
$375 
$350 
$270 
$150 

$1,400 
$200 
$375 
$325 
$250 
$135 
$100 
$500 
$120 
$55 

$270 
$250 
$21 0 
$105 
$150 
$160 

$95 
$290 
$325 
$325 
$100 
$350 
$200 
$42 

$1, 150 
$600 
$150 
$80 

$150 
$105 
$800 

$1,800 
$26 

$475 
$120 
$450 
$550 
$400 

$1,150 
$170 
$425 

$1 ,500 
$230 
$170 

$1,050 
$200 
$750 
$120 

$2,300 
$1,000 

$65 
$170 
$110 
$100 
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Prices Realized Auction Number 11 April 26-29, 2001 
4078 $145 4233 $210 
4079 $3,750 4237 $ I 0,000 
4080 $120 4238 $3,750 
4081 $800 4239 $2,800 
4084 $200 4240 $2,700 
4085 S125 4241 $2,000 
4086 $55 4242 $375 
4087 $10 4243 $1,600 
4089 $32 4244 $1 ,200 
4090 $270 4245 $600 
4091 $65 4246 $4,500 
4092 $160 4248 $3,000 
4093 $90 4249 $3,250 
4094 $65 4250 $750 
4095 $44 4252 $700 
4096 $55 4253 $600 
4097 $55 4254 $300 
4101 $80 4255 $1, 100 
4102 $3,000 4256 $850 
4105 $135 4257 $260 

4106 $210 4258 $65 
4107 $450 4259 $95 
4108 $375 4260 $ 1,200 

4110 $1,500 4261 $1,800 
4112 $85 4262 $400 

4113 $550 4263 $145 

4114 $1,500 4264 $2 10 

4115 $1,150 4265 $120 
4116 $260 4266 $280 

41 18 $220 4267 $350 
4121 $300 4269 $325 
4123 $200 4271 $425 
4126 $850 4272 $70 

4129 $850 4273 $2,400 

4130 $2,200 4275 $170 

4132 $1 ,450 4276 $2,000 
4134 $350 4277 $ 1,600 

4135 $550 4278 $210 

4136 $425 4279 $95 

4137 $1 00 4280 $115 
4138 $100 4281 $85 

4140 $400 4282 $75 
4141 $400 4283 $150 

4145 $180 4285 $3,500 

4146 $180 4286 $170 
4149 $1 15 4287 $32 

4150 $650 4289 $180 

4151 $90 4290 $325 

4 152 $90 4291 $130 
41 53 $90 4292 $110 

4154 $1 50 4293 Sl ,500 

4159 $500 4295 $140 

4161 $950 4296 $145 

4162 $300 4297 $90 

4 165 $1,500 4298 $525 

4 166 $1,250 4299 $160 
4169 $1 00 4300 $220 
4 171 $1,200 4301 $130 
4 172 $450 4302 $110 

41 73 $50 4304 $1,000 

41 74 $24 4305 $800 

4 176 $1 50 4306 $55 

4178 $180 4308 $350 

41 79 $3,000 4309 $230 

41 80 $750 43 10 $145 

41 8 1 $375 43 11 $85 

41 83 $1,000 4313 $100 

4185 $850 431 4 $260 

4186 $3,500 4315 $70 

4187 $2,100 4316 $50 

4192 $1,400 43 17 $50 

4194 S210 4320 $4,500 

4195 $145 4321 $375 

4198 $300 4322 $2,400 

4200 $170 4323 $350 

4201 $100 4324 $200 

4207 $400 4326 $170 

4208 $300 4327 $200 

4209 $575 4329 $950 

42 11 $270 4330 $2,300 

4212 $55 433 1 $180 

4215 $180 4332 $700 

4218 $575 4333 $450 

4219 $800 
4223 $95 

4226 $6,750 
4229 $12,000 
4230 $4,250 
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